

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	

1.1.1.1.2	Fondo Fijo DRM y SG						0.00
	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	0.00	2,000.00	-2,000.00
	AHORRO EJERC ANT						
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	2,000.00	-4,000.00
	AHORRO EJERC ANT						
	06/03/2023	12	Eg	GARCIA OCAMPO BERNARDO ISAAC / APERTURA DE FONDO REVOLVENTE DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES	2,000.00	0.00	-2,000.00
	AHORRO EJERC ANT						
	08/05/2023	56	Eg	CH.1009547 / PALMA MONTES GERARDO/ FONDO REVOLVENTE	2,000.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
			SUBTOTAL 1.1.1.1.2		4,000.00	4,000.00	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	BANCOMER- 0985						390,423.20
	08/05/2023	56	Eg	CH.1009547 / PALMA MONTES GERARDO/ FONDO REVOLVENTE	0.00	2,000.00	388,423.20
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	56	Eg	SP. 3230450 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	120,535.60	267,887.60
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	56	Eg	SP. 3230649 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	117,004.70	150,882.90
	APORTACION ESTATALES						
	27/09/2023	56	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR IMPRESION DE TEXTO VINIL Y LONA DE LA 18A SEMANA DE LAS ARTES DEL CMA	0.00	791.12	150,091.78
	AHORRO EJERC ANT						
	18/10/2023	56	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	590.00	149,501.78
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	56	Eg	SP. 3231248 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	27,476.00	122,025.78
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/04/2023	57	Eg	SP. 3230451 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABR 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	3,025.34	119,000.44
	INGRESOS PROPIOS						
	28/04/2023	57	Eg	SP. 3230451 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABR 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,703.57	116,296.87
	INGRESOS PROPIOS						
	28/04/2023	57	Eg	SP. 3230451 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABR 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	158.06	116,138.81
	INGRESOS PROPIOS						
	09/05/2023	57	Eg	CH.1009548 / C A N C E L A D O /	0.00	0.00	116,138.81
30/06/2023	57	Eg	SP. 3230650 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (J	0.00	2,816.65	113,322.16	
INGRESOS PROPIOS							
18/10/2023	57	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE MATERIAL PARA SOLDAR RAMPA Y PASAMANOS DEL ESCENARIO DEL CMA	0.00	1,381.00	111,941.16	
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	38,774.89	73,166.27	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	9,021.95	64,144.32
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	5,037.21	59,107.11
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	9,021.95	50,085.16
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,383.37	47,701.79
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	9,021.95	38,679.84	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	57	Eg	PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	2,792.00	35,887.84	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/12/2023	57	Eg	PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	131,247.00	-95,359.16
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	55	Eg	SP. 3230648 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	1,087.34	-96,446.50
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	55	Eg	SP. 3230648 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	1,023.08	-97,469.58
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	55	Eg	SP. 3230648 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	45,227.93	-142,697.51
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	55	Eg	SP. 3230648 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	1,492.41	-144,189.92	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	55	Eg	SP. 3230648 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	1,861.93	-146,051.85	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2023	55	Eg	SP. 3230648 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	28,499.29	-174,551.14
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	55	Eg	SP. 3230648 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	5,928.57	-180,479.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	55	Eg	SP. 3230648 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	5,928.57	-186,408.28
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	55	Eg	SP. 3230648 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	25,858.61	-212,266.89
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	55	Eg	SP. 3230648 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	4,510.76	-216,777.65	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	41,506.62	-258,284.27	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	9,021.95	-267,306.22
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	5,038.14	-272,344.36
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	9,021.95	-281,366.31
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	3,027.22	-284,393.53
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	9,021.95	-293,415.48	
APORTACION ESTATALES							
26/09/2023	55	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE ALIMENTOS PARA PARTICIPANTES DE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES ARTISTICAS	0.00	2,000.00	-295,415.48	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	18/10/2023	55	Eg	SP. 3231049 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	0.00	3,581.06	-298,996.54
	AHORRO EJERC ANT						
	29/11/2023	55	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GTS A COMPROBAR PAGO SUMINISTRO DE AGUA POTABLE 6 BIM CMA CENTRO	0.00	2,414.00	-301,410.54
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	55	Eg	SP. 3231247 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	88,921.68	-390,332.22
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	56	Eg	SP. 3230241 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,289.60	-392,621.82
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	56	Eg	SP. 3230241 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	8,829.80	-401,451.62
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	53	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUN 23	0.00	1,129.54	-402,581.16	
APORTACION ESTATALES							
23/08/2023	53	Eg	TRANSFERENCIA A CESPA POR PAGO DE INSCRIPCION DEL PROGRAMA DE FORMACION ARTISTICA CON CERTIFICACION DE BACHILLERATO	0.00	207.00	-402,788.16	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	22/09/2023	53	Eg	SP. 3230939 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	530.00	-403,318.16
	18/10/2023	53	Eg	SP. 3231047 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA LOS VEHÍCULOS	0.00	2,000.00	-405,318.16
	28/11/2023	53	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE QUIMICOS PARA LABORATORIO DE FOTOGRAFIA	0.00	3,651.00	-408,969.16
	15/12/2023	53	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DIC 2023	0.00	853.20	-409,822.36
	28/02/2023	54	Eg	SP. 3230239 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,139.71	-410,962.07
	28/02/2023	54	Eg	SP. 3230239 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	578.11	-411,540.18
	28/03/2023	54	Eg	SP. 3230344 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE 4 CUBETAS DE 19L DE PINTURA VINIL A	0.00	9,990.38	-421,530.56

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/04/2023	54	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABR 23	0.00	853.20	-422,383.76
	APORTACION ESTATALES						
	31/05/2023	54	Eg	SP. 3230552 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTR	0.00	1,076.00	-423,459.76
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	64,015.24	-487,475.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	9,021.95	-496,496.95
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	9,425.55	-505,922.50	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	12,763.79	-518,686.29	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	4,533.04	-523,219.33
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	12,763.79	-535,983.12
	APORTACION ESTATALES						
	26/07/2023	54	Eg	SP. 3230748 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / CANCELACION PARCIAL POLIZA N ° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COL	0.00	-16,901.55	-519,081.57
	INGRESOS PROPIOS						
	25/08/2023	54	Eg	SP. 3230829 / PINTURAS EXPRESIONES SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE PINTURA DE SALONE	0.00	18,300.78	-537,382.35
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	169,250.55	-706,632.90
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,588.99	-708,221.89	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,150.91	-711,372.80	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	915.07	-712,287.87
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,578.69	-715,866.56
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	4,576.83	-720,443.39
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,851.07	-722,294.46
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,075.71	-724,370.17
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	802.75	-725,172.92	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	671.71	-725,844.63	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,195.87	-727,040.50
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	765.31	-727,805.81
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	465.79	-728,271.60
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	540.67	-728,812.27
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	765.31	-729,577.58
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	274.62	-729,852.20	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,712.19	-732,564.39	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	802.75	-733,367.14
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	6,988.44	-740,355.58
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,412.67	-742,768.25
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,712.19	-745,480.44
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	5,961.01	-751,441.45
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	690.43	-752,131.88	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,244.19	-754,376.07	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	7,491.73	-761,867.80
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	6,305.75	-768,173.55
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	671.71	-768,845.26
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,113.15	-770,958.41
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,113.15	-773,071.56
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,113.15	-775,184.71	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	690.43	-775,875.14	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,113.15	-777,988.29
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,400.45	-781,388.74
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	4,024.29	-785,413.03
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,543.71	-787,956.74
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	999.31	-788,956.05
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,008.32	-791,964.37	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,113.15	-794,077.52	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	5,393.52	-799,471.04
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	353.09	-799,824.13
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,813.63	-801,637.76
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,326.91	-802,964.67
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,813.63	-804,778.30
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,088.53	-807,866.83	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	765.31	-808,632.14	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	802.75	-809,434.89
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	4,024.29	-813,459.18
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,888.51	-815,347.69
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,899.52	-819,247.21
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,935.17	-823,182.38
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	915.07	-824,097.45	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,588.99	-825,686.44	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	6,666.90	-832,353.34
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,712.19	-835,065.53
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,139.71	-836,205.24
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	4,897.66	-841,102.90
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	5,141.52	-846,244.42
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,064.83	-847,309.25	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,139.71	-848,448.96	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,721.28	-852,170.24
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,899.39	-855,069.63
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	5,903.56	-860,973.19
	INGRESOS PROPIOS						
	25/09/2023	54	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR COFFEE BREAK PARA REUNION DE SESION ORDINARIA DE COMITE DE IGUALDAD DE GENERO	0.00	1,000.00	-861,973.19
	AHORRO EJERC ANT						
	18/10/2023	54	Eg	SP. 3231048 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE JUEGO DE LLANTAS PARA LOS VEHÍCULOS OFICI	0.00	10,000.00	-871,973.19
AHORRO EJERC ANT							
28/11/2023	54	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GTS A COMPROBAR PAGO SUMINISTRO DE AGUA POTABLE 6 BIM CMA VICTORIA	1,127.00	0.00	-870,846.19	
AHORRO EJERC ANT							
28/11/2023	54	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GTS A COMPROBAR PAGO SUMINISTRO DE AGUA POTABLE 6 BIM CMA VICTORIA	0.00	1,127.00	-871,973.19	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/12/2023	54	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS (HAS)	200,000.00	0.00	-671,973.19
	INGRESOS PROPIOS						
	28/11/2023	54	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GTS A COMPROBAR PAGO SUMINISTRO DE AGUA POTABLE 6 BIM CMA VICTORIA	0.00	1,127.00	-673,100.19
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	55	Eg	SP. 3230449 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	1,861.93	-674,962.12
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	55	Eg	SP. 3230449 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	28,499.29	-703,461.41
	APORTACION ESTATALES						
28/04/2023	55	Eg	SP. 3230449 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	5,928.57	-709,389.98	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	55	Eg	SP. 3230449 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	5,928.57	-715,318.55	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/04/2023	55	Eg	SP. 3230449 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	25,858.61	-741,177.16
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	55	Eg	SP. 3230449 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	4,510.76	-745,687.92
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	55	Eg	SP. 3230449 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	45,227.93	-790,915.85
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	55	Eg	SP. 3230449 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	1,088.07	-792,003.92
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	55	Eg	SP. 3230449 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	1,023.08	-793,027.00	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	55	Eg	SP. 3230449 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	1,490.92	-794,517.92	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
1.1.1.2.1.1	28/03/2023	55	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE VERIFICACION	0.00	1,500.00	-796,017.92	
	31/05/2023	55	Eg	SP. 3230553 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO	0.00	23,160.00	-819,177.92	
	28/06/2023	51	Eg	SP. 3230645 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE REPARACIÓN DE FASCIA Y DEFENSA DEL TIIDA 2011 DEL CEN	0.00	7,527.00	-826,704.92	
	31/07/2023	51	Eg	SP. 3230746 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A DIRECCI	0.00	272.00	-826,976.92	
	23/08/2023	51	Eg	TRANSFERENCIA A CESPA POR PAGO DE INSCRIPCION DEL PROGRAMA DE FORMACION ARTISTICA CON CERTIFICACION DE BACHILLERATO	0.00	415.00	-827,391.92	
	20/09/2023	51	Eg	SP. 3230937 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AG	0.00	1,012.50	-828,404.42	
	13/10/2023	51	Eg	SP. 3231045 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR PRESENTACION DEL MARATON DE DIBUJO EN LA 18VA SEMANA DE LAS AR	0.00	3,500.00	-831,904.42	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	61,223.49	-893,127.91
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	12,607.22	-905,735.13
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	8,622.48	-914,357.61
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	12,607.22	-926,964.83
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	3,885.01	-930,849.84	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	12,607.22	-943,457.06	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	22/11/2023	51	Eg	SP. 3231143 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	88,306.37	-1,031,763.43
	28/02/2023	52	Eg	SP. 3230237 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2	0.00	3,025.34	-1,034,788.77
	23/03/2023	52	Eg	SP. 3230341 / GPS SERVICIOS EMPRESARIALES Y SUMINISTROS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE MATE	0.00	89,797.92	-1,124,586.69
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	223,702.78	-1,348,289.47
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,588.99	-1,349,878.46
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	5,022.43	-1,354,900.89
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,214.59	-1,356,115.48
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	4,149.06	-1,360,264.54
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	465.79	-1,360,730.33
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	2,113.15	-1,362,843.48
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	2,075.71	-1,364,919.19	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	2,375.23	-1,367,294.42	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	999.31	-1,368,293.73
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	765.31	-1,369,059.04
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	465.79	-1,369,524.83
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	540.67	-1,370,065.50
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	765.31	-1,370,830.81	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	274.62	-1,371,105.43	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	3,008.32	-1,374,113.75
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,195.87	-1,375,309.62
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	4,211.44	-1,379,521.06
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	3,863.87	-1,383,384.93
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	2,712.19	-1,386,097.12	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	5,553.12	-1,391,650.24	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	858.91	-1,392,509.15
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	858.91	0.00	-1,391,650.24
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	858.91	-1,392,509.15
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	858.91	0.00	-1,391,650.24
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	3,026.14	-1,394,676.38	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	7,743.38	-1,402,419.76	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	8,639.88	-1,411,059.64
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	999.31	-1,412,058.95
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	2,412.67	-1,414,471.62
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	2,375.23	-1,416,846.85
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,326.91	-1,418,173.76	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	4,585.74	-1,422,759.50	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	5,141.52	-1,427,901.02
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	2,712.19	-1,430,613.21
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,654.51	-1,432,267.72
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	578.11	-1,432,845.83
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	4,710.51	-1,437,556.34	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	6,956.98	-1,444,513.32	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,027.39	-1,445,540.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	3,150.91	-1,448,691.62
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,326.91	-1,450,018.53
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,214.59	-1,451,233.12
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	7,593.97	-1,458,827.09	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,514.11	-1,460,341.20	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	933.79	-1,461,274.99
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	6,075.93	-1,467,350.92
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	3,008.32	-1,470,359.24
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	2,375.23	-1,472,734.47
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	5,074.32	-1,477,808.79	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	915.07	-1,478,723.86	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,982.11	-1,480,705.97
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	6,272.92	-1,486,978.89
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	3,150.91	-1,490,129.80
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	9,080.26	-1,499,210.06
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,888.51	-1,501,098.57	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	6,305.75	-1,507,404.32	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	3,462.83	-1,510,867.15
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,982.11	-1,512,849.26
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,139.71	-1,513,988.97
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	3,721.28	-1,517,710.25
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	3,525.22	-1,521,235.47	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	6,075.93	-1,527,311.40	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/04/2023	52	Eg	SP. 3230447 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	42,367.94	-1,569,679.34
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	52	Eg	SP. 3230447 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,382.94	-1,572,062.28
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	52	Eg	SP. 3230447 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	9,021.95	-1,581,084.23
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	52	Eg	SP. 3230447 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	5,683.71	-1,586,767.94
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	52	Eg	SP. 3230447 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	9,021.95	-1,595,789.89	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	71,233.64	-1,667,023.53	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,331.04	-1,668,354.57
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,762.86	-1,670,117.43
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	3,127.66	-1,673,245.09
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,451.32	-1,674,696.41
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	2,995.44	-1,677,691.85	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	3,680.37	-1,681,372.22	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	3,591.90	-1,684,964.12
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	7,603.97	-1,692,568.09
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	3,125.50	-1,695,693.59
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	3,422.40	-1,699,115.99
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	11,454.16	-1,710,570.15	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	13,529.09	-1,724,099.24	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	2,707.25	-1,726,806.49
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,918.35	-1,728,724.84
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	4,969.84	-1,733,694.68
	APORTACION ESTATALES						
	23/11/2023	52	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GTS A COMPROBAR REPOSICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA UTILIZADO EN EL FESTIVAL MIQUIXTLI 23	0.00	1,000.00	-1,734,694.68
	AHORRO EJERC ANT						
15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	69,066.85	-1,803,761.53	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	1,474.26	-1,805,235.79	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	1,755.34	-1,806,991.13
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	1,719.02	-1,808,710.15
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	1,423.35	-1,810,133.50
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	4,032.50	-1,814,166.00
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	3,653.80	-1,817,819.80	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	3,565.33	-1,821,385.13	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	11,049.08	-1,832,434.21
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	1,449.89	-1,833,884.10
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	1,890.52	-1,835,774.62
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	10,551.99	-1,846,326.61
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	12,630.23	-1,858,956.84	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	3,565.33	-1,862,522.17	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	1,656.60	-1,864,178.77
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	4,956.76	-1,869,135.53
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,991.71	-1,872,127.24
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,087.60	-1,874,214.84
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	1,641.22	-1,875,856.06	
APORTACION ESTATALES							
23/08/2023	52	Eg	SP. 3230828 / LA GOMA / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE HOJAS OFICIO PARA LOS PLANTELES DE	0.00	1,359.64	-1,877,215.70	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	20/09/2023	52	Eg	SP. 3230938 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,059.75	-1,879,275.45
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	52	Eg	SP. 3231046 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR EXPOSICION "POLILLAS, MASCARAS Y OTRAS METAMORFOSIS" EN LA 18VA	0.00	2,500.00	-1,881,775.45
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	53	Eg	SP. 3230238 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023	0.00	3,729.08	-1,885,504.53
	INGRESOS PROPIOS						
	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	51,282.74	-1,936,787.27
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,505.29	-1,938,292.56	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,995.44	-1,941,288.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	8,023.34	-1,949,311.34
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,240.85	-1,951,552.19
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	607.37	-1,952,159.56
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	8,458.15	-1,960,617.71
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,125.69	-1,961,743.40	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,700.31	-1,964,443.71	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,707.25	-1,967,150.96
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	9,329.72	-1,976,480.68
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	657.47	-1,977,138.15
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,677.19	-1,978,815.34
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,795.72	-1,981,611.06	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,265.22	-1,982,876.28	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,034.62	-1,984,910.90
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	53	Eg	SP. 3230551 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	11,872.00	-1,996,782.90
	AHORRO EJERC ANT						
	30/05/2023	53	Eg	SP. 3230551 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,865.60	-1,998,648.50
	AHORRO EJERC ANT						
	30/05/2023	53	Eg	SP. 3230551 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	3,858.40	-2,002,506.90
	AHORRO EJERC ANT						
30/05/2023	53	Eg	SP. 3230551 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	2,416.80	-2,004,923.70	
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	58	Eg	GARCIA OCAMPO BERNARDO ISAAC / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS A CDMEX TRASLADO DE PERSONAL ADMVO	0.00	271.00	-2,005,194.70	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/04/2023	58	Eg	SP. 3230455 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 23	0.00	858.91	-2,006,053.61
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	58	Eg	SP. 3230455 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 23	0.00	858.91	-2,006,912.52
	APORTACION ESTATALES						
	09/05/2023	58	Eg	CH. 1009549 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	3,024.20	-2,009,936.72
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	58	Eg	SP. 3230651 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,387.44	-2,012,324.16
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	58	Eg	SP. 3230651 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,816.71	-2,015,140.87	
INGRESOS PROPIOS							
30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	41,163.89	-2,056,304.76	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	9,021.95	-2,065,326.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	5,038.14	-2,070,364.85
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	9,021.95	-2,079,386.80
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,383.37	-2,081,770.17
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	9,021.95	-2,090,792.12	
APORTACION ESTATALES							
28/09/2023	58	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE CASSETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A LA DIRECCION DE PRO	0.00	272.00	-2,091,064.12	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	18/10/2023	58	Eg	CANCELADA	0.00	0.00	-2,091,064.12
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	46,266.60	-2,137,330.72
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	616.18	-2,137,946.90
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	657.47	-2,138,604.37
	APORTACION ESTATALES						
30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	860.94	-2,139,465.31	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,995.44	-2,142,460.75	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,795.72	-2,145,256.47
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,707.25	-2,147,963.72
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	7,104.00	-2,155,067.72
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	792.65	-2,155,860.37
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	591.81	-2,156,452.18	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	6,606.91	-2,163,059.09	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	8,685.15	-2,171,744.24
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,707.25	-2,174,451.49
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	619.54	-2,175,071.03
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,931.95	-2,178,002.98
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,995.49	-2,180,998.47	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	4,031.44	-2,185,029.91	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	565.27	-2,185,595.18
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	58	Eg	SP. 3231249 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	90,499.17	-2,276,094.35
	APORTACION ESTATALES						
	20/02/2023	59	Eg	SP. 3230244 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-15 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONA	0.00	3,385.80	-2,279,480.15
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	59	Eg	ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS INTENSIVO DE INVIERNO CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 28 DE FEBRE	0.00	21,056.05	-2,300,536.20
INGRESOS PROPIOS							
28/04/2023	59	Eg	SP. 3230456 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,289.60	-2,302,825.80	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	59	Eg	SP. 3230456 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	9,794.40	-2,312,620.20	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/04/2023	59	Eg	SP. 3230456 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,035.20	-2,314,655.40
	28/04/2023	59	Eg	SP. 3230456 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,671.20	-2,317,326.60
	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	47,356.75	-2,364,683.35
	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	616.18	-2,365,299.53
	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	657.47	-2,365,957.00
	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	1,506.22	-2,367,463.22

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	565.27	-2,368,028.49
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,995.44	-2,371,023.93
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,795.72	-2,373,819.65
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,707.25	-2,376,526.90
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	7,087.63	-2,383,614.53	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	1,596.61	-2,385,211.14	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	789.38	-2,386,000.52
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	7,252.77	-2,393,253.29
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	9,329.72	-2,402,583.01
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,707.25	-2,405,290.26
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	619.18	-2,405,909.44	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,933.35	-2,408,842.79	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2023	59	Eg	SP. 3230652 / VILLARREAL RODRIGUEZ MARIO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA	0.00	1,701.31	-2,410,544.10
	29/09/2023	59	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS (PAGO NOMINA)	1,000,000.00	0.00	-1,410,544.10
	30/03/2023	60	Eg	ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	2,400.00	-1,412,944.10
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	183,266.60	-1,596,210.70
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,588.99	-1,597,799.69
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	4,398.59	-1,602,198.28
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,214.59	-1,603,412.87
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	3,150.91	-1,606,563.78
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	4,434.24	-1,610,998.02
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,113.15	-1,613,111.17
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,075.71	-1,615,186.88	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,588.99	-1,616,775.87	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	671.71	-1,617,447.58
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	765.31	-1,618,212.89
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	465.79	-1,618,678.68
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	540.67	-1,619,219.35
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	765.31	-1,619,984.66	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	274.62	-1,620,259.28	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,712.19	-1,622,971.47
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	802.75	-1,623,774.22
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	3,649.98	-1,627,424.20
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	3,008.32	-1,630,432.52
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,712.19	-1,633,144.71	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	4,897.66	-1,638,042.37	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	690.43	-1,638,732.80
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,506.27	-1,641,239.07
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	7,743.38	-1,648,982.45
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	7,098.53	-1,656,080.98
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	671.71	-1,656,752.69	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,113.15	-1,658,865.84	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,113.15	-1,660,978.99
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	353.09	-1,661,332.08
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	3,899.52	-1,665,231.60
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	4,398.59	-1,669,630.19
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,375.23	-1,672,005.42	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,326.91	-1,673,332.33	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	952.51	-1,674,284.84
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	3,837.14	-1,678,121.98
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	5,477.52	-1,683,599.50
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	690.43	-1,684,289.93
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,262.91	-1,686,552.84	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,326.91	-1,687,879.75	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,214.59	-1,689,094.34
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	4,710.51	-1,693,804.85
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,514.11	-1,695,318.96
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	802.75	-1,696,121.71
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	4,648.13	-1,700,769.84	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,262.91	-1,703,032.75	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,982.11	-1,705,014.86
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	4,576.83	-1,709,591.69
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	915.07	-1,710,506.76
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,588.99	-1,712,095.75
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	4,862.02	-1,716,957.77	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,712.19	-1,719,669.96	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	7,428.82	-1,727,098.78
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,514.11	-1,728,612.89
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	5,611.92	-1,734,224.81
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,637.31	-1,736,862.12
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,326.91	-1,738,189.03	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,139.71	-1,739,328.74	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	3,721.28	-1,743,050.02
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,899.39	-1,745,949.41
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	5,729.52	-1,751,678.93
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,064.83	-1,752,743.76
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	194,561.02	-1,947,304.78	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,588.99	-1,948,893.77	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	4,398.59	-1,953,292.36
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,364.35	-1,954,656.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	3,150.91	-1,957,807.62
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	2,899.39	-1,960,707.01
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	2,543.71	-1,963,250.72	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,588.99	-1,964,839.71	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	671.71	-1,965,511.42
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,139.71	-1,966,651.13
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	465.79	-1,967,116.92
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	540.67	-1,967,657.59
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	578.11	-1,968,235.70	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	409.63	-1,968,645.33	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	2,712.19	-1,971,357.52
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	802.75	-1,972,160.27
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	3,649.98	-1,975,810.25
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	3,150.91	-1,978,961.16
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	3,150.91	-1,982,112.07	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	5,670.72	-1,987,782.79	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	690.43	-1,988,473.22
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	2,833.87	-1,991,307.09
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	8,687.06	-1,999,994.15
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	7,098.53	-2,007,092.68
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	671.71	-2,007,764.39	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	2,861.95	-2,010,626.34	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	2,899.39	-2,013,525.73
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,064.83	-2,014,590.56
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	3,899.52	-2,018,490.08
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	5,022.43	-2,023,512.51
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	2,712.19	-2,026,224.70	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,326.91	-2,027,551.61	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	4,211.44	-2,031,763.05
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	5,895.35	-2,037,658.40
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	690.43	-2,038,348.83
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	3,150.91	-2,041,499.74
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,326.91	-2,042,826.65	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,064.83	-2,043,891.48	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	5,961.01	-2,049,852.49
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,813.63	-2,051,666.12
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	933.79	-2,052,599.91
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	4,648.13	-2,057,248.04
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	2,262.91	-2,059,510.95	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	2,178.67	-2,061,689.62	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	4,719.42	-2,066,409.04
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	915.07	-2,067,324.11
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,588.99	-2,068,913.10
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	5,410.32	-2,074,323.42
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	4,149.06	-2,078,472.48	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	8,309.59	-2,086,782.07	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,514.11	-2,088,296.18
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	6,363.21	-2,094,659.39
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	2,637.31	-2,097,296.70
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,326.91	-2,098,623.61
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,514.11	-2,100,137.72	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	4,149.06	-2,104,286.78	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	3,525.22	-2,107,812.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	6,190.84	-2,114,002.84
	APORTACION ESTATALES						
	18/10/2023	59	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE UN MILLAR DE CARTULINA OPALINA RIVES T/C PARA IMPRESION DE TITULOS D	0.00	2,134.50	-2,116,137.34
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	59	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	853.20	-2,116,990.54
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	59	Eg	SP. 3231250 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	23.87	0.00	-2,116,966.67	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	59	Eg	SP. 3231250 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	127,822.71	-2,244,789.38	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/08/2023	60	Eg	SP. 3230833 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	1,861.93	-2,246,651.31
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	60	Eg	SP. 3230833 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	29,757.28	-2,276,408.59
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	60	Eg	SP. 3230833 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	5,928.57	-2,282,337.16
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	60	Eg	SP. 3230833 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	5,928.57	-2,288,265.73
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	60	Eg	SP. 3230833 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	25,875.93	-2,314,141.66	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	60	Eg	SP. 3230833 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	4,510.76	-2,318,652.42	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/08/2023	60	Eg	SP. 3230833 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	1,089.77	-2,319,742.19
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	60	Eg	SP. 3230833 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	1,151.51	-2,320,893.70
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	60	Eg	SP. 3230833 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	45,227.93	-2,366,121.63
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	60	Eg	SP. 3230833 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	1,485.59	-2,367,607.22
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	216,018.01	-2,583,625.23	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	3,150.91	-2,586,776.14	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	540.67	-2,587,316.81
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,262.91	-2,589,579.72
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	5,074.32	-2,594,654.04
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,637.31	-2,597,291.35
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-2,598,356.18	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,262.91	-2,600,619.09	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,888.51	-2,602,507.60
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,476.67	-2,603,984.27
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	540.67	-2,604,524.94
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,075.71	-2,606,600.65
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	802.75	-2,607,403.40	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	3,338.06	-2,610,741.46	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	3,293.50	-2,614,034.96
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	802.75	-2,614,837.71
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	3,400.45	-2,618,238.16
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,364.35	-2,619,602.51
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,712.19	-2,622,314.70	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-2,623,379.53	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	3,587.60	-2,626,967.13
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	6,338.58	-2,633,305.71
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,178.67	-2,635,484.38
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	7,869.21	-2,643,353.59
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	7,373.77	-2,650,727.36	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	671.71	-2,651,399.07	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	3,507.39	-2,654,906.46
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	3,899.52	-2,658,805.98
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	690.43	-2,659,496.41
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	3,899.52	-2,663,395.93
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,720.03	-2,665,115.96	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,813.63	-2,666,929.59	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	3,043.97	-2,669,973.56
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,326.91	-2,671,300.47
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,637.31	-2,673,937.78
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	5,393.52	-2,679,331.30
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,038.27	-2,681,369.57	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	915.07	-2,682,284.64	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	802.75	-2,683,087.39
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	5,141.52	-2,688,228.91
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,178.67	-2,690,407.58
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	4,149.06	-2,694,556.64
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,514.11	-2,696,070.75	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	690.43	-2,696,761.18	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,195.87	-2,697,957.05
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	4,006.46	-2,701,963.51
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,813.63	-2,703,777.14
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	5,435.52	-2,709,212.66
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	7,051.35	-2,716,264.01	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	9,740.84	-2,726,004.85	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-2,727,069.68
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	765.31	-2,727,834.99
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	7,263.68	-2,735,098.67
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,588.99	-2,736,687.66
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-2,737,752.49	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,888.51	-2,739,641.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,813.63	-2,741,454.63
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	4,024.29	-2,745,478.92
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,326.91	-2,746,805.83
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	60	Eg	SP. 3230944 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 12 AL 15 SEPTIEMBRE	0.00	1,670.73	-2,748,476.56
INGRESOS PROPIOS							
18/10/2023	60	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE MATERIAL PARA EL BOTIQUIN DEL CMA	0.00	2,944.00	-2,751,420.56	
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	60	Eg	SP. 3231146 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	34,784.80	-2,786,205.36	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/11/2023	60	Eg	SP. 3231146 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	6,521.29	-2,792,726.65
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	60	Eg	SP. 3231146 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	29,971.01	-2,822,697.66
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	60	Eg	SP. 3231146 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	4,961.84	-2,827,659.50
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	60	Eg	SP. 3231146 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	1,857.03	-2,829,516.53
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	60	Eg	SP. 3231146 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	1,931.90	-2,831,448.43	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	60	Eg	SP. 3231146 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	2,349.69	-2,833,798.12	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/11/2023	60	Eg	SP. 3231146 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	47,067.41	-2,880,865.53
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	60	Eg	SP. 3231146 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	4,193.97	-2,885,059.50
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	60	Eg	SP. 3231146 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	6,521.29	-2,891,580.79
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	61	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	0.00	853.20	-2,892,433.99
APORTACION ESTATALES							
03/04/2023	61	Eg	CH. 1009545 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	27,223.25	-2,919,657.24	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	61	Eg	SP. 3230654 / CAL DE ALTA PUREZA S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS CUBETAS DE PINTURA A LA CAL RESTAUR	0.00	3,847.72	-2,923,504.96	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/08/2023	61	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGO 23	0.00	853.20	-2,924,358.16
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	39,628.30	-2,963,986.46
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	9,021.95	-2,973,008.41
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	5,040.01	-2,978,048.42
	APORTACION ESTATALES						
29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	9,021.95	-2,987,070.37	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,383.37	-2,989,453.74	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	9,021.95	-2,998,475.69
	APORTACION ESTATALES						
	18/10/2023	61	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO PARA CABLEADO DE LUMINARIAS Y EXTENSIONES ELECTR	0.00	5,600.00	-3,004,075.69
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	61	Eg	SP. 3231252 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	858.91	-3,004,934.60
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	61	Eg	SP. 3231252 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	578.11	-3,005,512.71
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	61	Eg	SP. 3231252 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	531.31	-3,006,044.02	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	61	Eg	SP. 3231147 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	124,949.78	-3,130,993.80	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	62	Eg	SP. 3230346 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	42,929.28	-3,173,923.08
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	62	Eg	SP. 3230346 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,121.79	-3,176,044.87
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	62	Eg	SP. 3230346 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	9,021.95	-3,185,066.82
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	62	Eg	SP. 3230346 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	5,683.71	-3,190,750.53
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	62	Eg	SP. 3230346 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	9,021.95	-3,199,772.48	
APORTACION ESTATALES							
24/04/2023	62	Eg	CH. 1009546 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,196.64	-3,200,969.12	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	46,268.29	-3,247,237.41
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	616.18	-3,247,853.59
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,707.25	-3,250,560.84
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	792.65	-3,251,353.49
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,795.72	-3,254,149.21	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	6,606.91	-3,260,756.12	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	565.27	-3,261,321.39
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	860.94	-3,262,182.33
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	8,685.15	-3,270,867.48
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	1,596.61	-3,272,464.09
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,995.44	-3,275,459.53	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	7,089.49	-3,282,549.02	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,707.25	-3,285,256.27
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,995.49	-3,288,251.76
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	615.41	-3,288,867.17
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	4.13	-3,288,871.30
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,931.95	-3,291,803.25	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	657.47	-3,292,460.72	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/08/2023	62	Eg	SP. 3230834 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 2023	0.00	519.64	-3,292,980.36
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	1,205.70	0.00	-3,291,774.66
	APORTACION ESTATALES						
	24/10/2023	62	Eg	SP. 3231050 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA APLICACION DE LA NOTA DE CREDITO 32879 ENDOSO10 PO	0.00	530.97	-3,292,305.63
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	62	Eg	SP. 3231148 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,387.44	-3,294,693.07
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	62	Eg	SP. 3231148 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,816.71	-3,297,509.78	
INGRESOS PROPIOS							
15/12/2023	62	Eg	SP. 3231253 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 Y 30 DE NOVIEMBRE 2023	0.00	367.51	-3,297,877.29	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	25,222.06	-3,323,099.35
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	21,976.65	-3,345,076.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,241.75	-3,347,317.75
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,995.44	-3,350,313.19
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	8,023.34	-3,358,336.53	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,707.25	-3,361,043.78	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	614.31	-3,361,658.09
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	7,814.30	-3,369,472.39
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,125.69	-3,370,598.08
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,371.41	-3,372,969.49
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,707.25	-3,375,676.74	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	9,329.72	-3,385,006.46	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	657.09	-3,385,663.55
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,222.75	-3,386,886.30
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,795.72	-3,389,682.02
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,462.24	-3,391,144.26
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,224.03	-3,393,368.29	
APORTACION ESTATALES							
21/04/2023	63	Eg	SP. 3230458 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE RENTA CAMIONETA TRASLADO DE COMPAÑÍA ARTISTICA BARRO R	0.00	5,800.00	-3,399,168.29	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	01/06/2023	63	Eg	CH. 1009550 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	16,141.36	-3,415,309.65
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	63	Eg	SP. 3230835 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGOSTO 202	0.00	3,749.36	-3,419,059.01
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	63	Eg	SP. 3230947 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	1,268.97	-3,420,327.98
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	63	Eg	SP. 3230947 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	1,333.77	-3,421,661.75
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	63	Eg	SP. 3230947 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	45,227.93	-3,466,889.68	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	63	Eg	SP. 3230947 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	1,680.58	-3,468,570.26	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/09/2023	63	Eg	SP. 3230947 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	30,937.84	-3,499,508.10
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	63	Eg	SP. 3230947 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	5,928.57	-3,505,436.67
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	63	Eg	SP. 3230947 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	5,928.57	-3,511,365.24
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	63	Eg	SP. 3230947 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	26,796.47	-3,538,161.71
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	63	Eg	SP. 3230947 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	4,510.76	-3,542,672.47	
APORTACION ESTATALES							
24/10/2023	63	Eg	SP. 3231051 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO FACTURA AUTOING-A-140475, PRIMAS DE SEGUROS D ELA POLIZA UNICA N. 51353	0.00	37.40	-3,542,709.87	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/11/2023	63	Eg	SP. 3231149 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (JURIDICO)	0.00	4,031.51	-3,546,741.38
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	63	Eg	SP. 3231254 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSON	0.00	2,649.01	-3,549,390.39
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	64	Eg	SP. 3230348 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	45,227.93	-3,594,618.32
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	64	Eg	SP. 3230348 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	1,295.28	-3,595,913.60
	APORTACION ESTATALES						
30/03/2023	64	Eg	SP. 3230348 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	1,196.03	-3,597,109.63	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	64	Eg	SP. 3230348 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	1,684.49	-3,598,794.12	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	64	Eg	SP. 3230348 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	1,861.93	-3,600,656.05
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	64	Eg	SP. 3230348 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	29,609.72	-3,630,265.77
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	64	Eg	SP. 3230348 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	5,928.57	-3,636,194.34
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	64	Eg	SP. 3230348 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	5,928.57	-3,642,122.91
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	64	Eg	SP. 3230348 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	26,775.17	-3,668,898.08	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	64	Eg	SP. 3230348 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	4,510.76	-3,673,408.84	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/04/2023	64	Eg	SP. 3230459 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONAL	0.00	24,798.50	-3,698,207.34
	INGRESOS PROPIOS						
	06/06/2023	64	Eg	CH. 1009551 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, C	0.00	1,520.97	-3,699,728.31
	AHORRO EJERC ANT						
	30/08/2023	64	Eg	SP. 3230836 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (0.00	2,816.65	-3,702,544.96
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	64	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	853.20	-3,703,398.16
APORTACION ESTATALES							
24/10/2023	64	Eg	SP. 3231052 / MONTAÑO CAMPOS ANAHI / PAGO CLASE MAGISTRAL PRACTICA "MOVIMIENTO SONORO" EN LA 18° SEMANA DE LAS ARTES 202	0.00	1,500.00	-3,704,898.16	
AHORRO EJERC ANT							
18/07/2023	35	Eg	SP. 3230728 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	765.00	-3,705,663.16	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	20/09/2023	35	Eg	SP. 3230921 / ESTRELLA MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	336.00	-3,705,999.16
	15/11/2023	35	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	853.20	-3,706,852.36
	12/12/2023	35	Eg	SP. 3231233 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	1,000.00	-3,707,852.36
	15/02/2023	36	Eg	SP. 3230226 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	10,759.00	-3,718,611.36
	15/02/2023	36	Eg	SP. 3230226 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,289.60	-3,720,900.96
	15/02/2023	36	Eg	SP. 3230226 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,526.40	-3,722,427.36
	15/02/2023	36	Eg	SP. 3230226 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,526.40	-3,722,427.36

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	18/04/2023	36	Eg	SP. 3230433 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	565.00	-3,722,992.36
	22/05/2023	36	Eg	SP. 3230532 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	-3,723,592.36
	15/06/2023	36	Eg	SP. 3230632 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	81,164.06	-3,804,756.42
	18/07/2023	36	Eg	SP. 3230729 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	3,600.00	-3,808,356.42
	20/09/2023	36	Eg	SP. 3230922 / GARCIA CANDAS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,800.00	-3,810,156.42
	12/10/2023	36	Eg	SP. 3231032 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	27,124.00	-3,837,280.42

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	190,603.53	-4,027,883.95
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,588.99	-4,029,472.94
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	4,648.13	-4,034,121.07
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	915.07	-4,035,036.14
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,712.19	-4,037,748.33
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,851.07	-4,039,599.40	
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,075.71	-4,041,675.11	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,375.23	-4,044,050.34
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	671.71	-4,044,722.05
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,982.11	-4,046,704.16
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	765.31	-4,047,469.47
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	465.79	-4,047,935.26
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,712.19	-4,050,647.45	
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	802.75	-4,051,450.20	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,578.69	-4,055,028.89
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,712.19	-4,057,741.08
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,457.95	-4,059,199.03
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,768.35	-4,061,967.38
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	7,491.73	-4,069,459.11
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	7,869.21	-4,077,328.32	
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,113.15	-4,079,441.47	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,113.15	-4,081,554.62
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	690.43	-4,082,245.05
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,400.45	-4,085,645.50
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,400.45	-4,089,045.95
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	4,772.90	-4,093,818.85
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,113.15	-4,095,932.00	
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	5,561.52	-4,101,493.52	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,027.39	-4,102,520.91
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,813.63	-4,104,334.54
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,326.91	-4,105,661.45
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,712.37	-4,109,373.82
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,262.91	-4,111,636.73
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	802.75	-4,112,439.48	
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	5,259.12	-4,117,698.60	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,637.31	-4,120,335.91
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	4,648.13	-4,124,984.04
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	915.07	-4,125,899.11
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,337.79	-4,128,236.90
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,963.39	-4,130,200.29
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	6,305.75	-4,136,506.04	
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,064.83	-4,137,570.87	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,139.71	-4,138,710.58
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,721.28	-4,142,431.86
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,899.39	-4,145,331.25
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	5,553.12	-4,150,884.37
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	5,944.60	-4,156,828.97
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	540.67	-4,157,369.64	
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	274.62	-4,157,644.26	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	690.43	-4,158,334.69
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	671.71	-4,159,006.40
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,206.75	-4,161,213.15
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,654.51	-4,162,867.66
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,588.99	-4,164,456.65
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,888.51	-4,166,345.16	
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,375.23	-4,168,720.39	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	46,051.17	-4,214,771.56
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	597.59	-4,215,369.15
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	649.95	-4,216,019.10
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	842.35	-4,216,861.45
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	546.68	-4,217,408.13	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,777.13	-4,220,185.26	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,991.67	-4,223,176.93
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,688.66	-4,225,865.59
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	7,082.06	-4,232,947.65
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	573.22	-4,233,520.87
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	785.13	-4,234,306.00	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	6,584.97	-4,240,890.97	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	8,663.21	-4,249,554.18
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,688.66	-4,252,242.84
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	615.77	-4,252,858.61
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,920.27	-4,255,778.88
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,991.71	-4,258,770.59	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	774.82	-4,259,545.41	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/12/2023	36	Eg	SP. 3231234 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NO	0.00	1,400.00	-4,260,945.41
	15/03/2023	37	Eg	SP. 3230331 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2	0.00	3,025.34	-4,263,970.75
	18/04/2023	37	Eg	SP. 3230434 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,000.00	-4,264,970.75
	15/06/2023	37	Eg	SP. 3230633 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023 (JURIDICO)	0.00	3,743.77	-4,268,714.52
	15/06/2023	37	Eg	SP. 3230633 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023 (JURIDICO)	0.00	2,816.65	-4,271,531.17
	23/05/2023	37	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE COMPRA DE RELOJ CHECADOR DE HUELLA DIGITAL BIOCHEK	0.00	2,898.84	-4,274,430.01
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	18/07/2023	37	Eg	SP. 3230730 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,600.00	-4,276,030.01
	20/09/2023	37	Eg	SP. 3230923 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,400.00	-4,278,430.01
	15/11/2023	37	Eg	SP. 3231129 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	211,786.52	-4,490,216.53
	15/11/2023	37	Eg	SP. 3231129 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	1,544.00	0.00	-4,488,672.53
	15/11/2023	37	Eg	SP. 3231129 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.31	0.00	-4,488,672.22
	12/12/2023	37	Eg	SP. 3231235 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,672.00	-4,491,344.22

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/03/2023	38	Eg	SP. 3230332 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023	0.00	3,729.08	-4,495,073.30
	INGRESOS PROPIOS						
	18/04/2023	38	Eg	SP. 3230435 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	-4,496,473.30
	AHORRO EJERC ANT						
	23/05/2023	38	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO DE GASOLINA PARA TRASLADO DE ARTISTAS AL FESTIVAL DE JAZZ	0.00	544.00	-4,497,017.30
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	38	Eg	SP. 3230634 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JUNIO 2023 (PE	0.00	2,387.44	-4,499,404.74
INGRESOS PROPIOS							
18/07/2023	38	Eg	SP. 3230731 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,080.00	-4,501,484.74	
AHORRO EJERC ANT							
20/09/2023	38	Eg	SP. 3230924 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	523.75	-4,502,008.49	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/10/2023	38	Eg	PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	127,828.00	-4,629,836.49
	APORTACION ESTATALES						
	12/10/2023	38	Eg	PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	3,287.00	-4,633,123.49
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	38	Eg	SP. 3231130 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	27,252.00	-4,660,375.49
	AHORRO EJERC ANT						
	12/12/2023	38	Eg	SP. 3231236 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2	0.00	600.00	-4,660,975.49
	AHORRO EJERC ANT						
15/03/2023	39	Eg	SP. 3230333 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 23	0.00	1,420.51	-4,662,396.00	
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	39	Eg	SP. 3230333 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 23	0.00	1,139.71	-4,663,535.71	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	18/04/2023	39	Eg	SP. 3230436 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO	0.00	1,400.00	-4,664,935.71
	15/06/2023	39	Eg	SP. 3230635 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	297.31	-4,665,233.02
	15/06/2023	39	Eg	SP. 3230635 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	1,139.71	-4,666,372.73
	18/07/2023	39	Eg	SP. 3230732 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO	0.00	2,000.00	-4,668,372.73
	22/05/2023	40	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS A LA CDMX POR TRASLADO DE PERSONAL ADMVO	0.00	272.00	-4,668,644.73
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	197,118.72	-4,865,763.45

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	1,588.99	-4,867,352.44
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,244.19	-4,869,596.63
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	1,214.59	-4,870,811.22
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	3,649.98	-4,874,461.20
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,113.15	-4,876,574.35	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,075.71	-4,878,650.06	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	1,588.99	-4,880,239.05
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	671.71	-4,880,910.76
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	765.31	-4,881,676.07
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	465.79	-4,882,141.86
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	540.67	-4,882,682.53	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	578.11	-4,883,260.64	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	274.62	-4,883,535.26
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,712.19	-4,886,247.45
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	802.75	-4,887,050.20
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	3,837.14	-4,890,887.34
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	3,436.10	-4,894,323.44	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,712.19	-4,897,035.63	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	5,729.52	-4,902,765.15
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	858.91	-4,903,624.06
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,899.39	-4,906,523.45
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	8,498.33	-4,915,021.78
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	7,979.30	-4,923,001.08	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	671.71	-4,923,672.79	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,113.15	-4,925,785.94
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,113.15	-4,927,899.09
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	1,064.83	-4,928,963.92
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	4,149.06	-4,933,112.98
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	4,772.90	-4,937,885.88	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,880.67	-4,940,766.55	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	1,326.91	-4,942,093.46
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	3,774.75	-4,945,868.21
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	5,813.27	-4,951,681.48
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	690.43	-4,952,371.91
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,712.19	-4,955,084.10	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	1,326.91	-4,956,411.01	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	1,064.83	-4,957,475.84
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	6,707.94	-4,964,183.78
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	1,139.71	-4,965,323.49
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	802.75	-4,966,126.24
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	4,648.13	-4,970,774.37	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,637.31	-4,973,411.68	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	1,982.11	-4,975,393.79
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	4,790.72	-4,980,184.51
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	915.07	-4,981,099.58
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	1,982.11	-4,983,081.69
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	4,862.02	-4,987,943.71	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	3,649.98	-4,991,593.69	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	7,428.82	-4,999,022.51
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	1,888.51	-5,000,911.02
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	6,018.47	-5,006,929.49
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	3,088.53	-5,010,018.02
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	1,326.91	-5,011,344.93	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	1,139.71	-5,012,484.64	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	3,721.28	-5,016,205.92
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,899.39	-5,019,105.31
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	6,363.21	-5,025,468.52
	APORTACION ESTATALES						
	20/09/2023	39	Eg	SP. 3230925 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,000.00	-5,027,468.52
AHORRO EJERC ANT							
12/10/2023	39	Eg	PAGO DE RETENCION 2 AL MILLAR SOBRE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS-2023	0.00	38.00	-5,027,506.52	
INGRESOS PROPIOS							
15/11/2023	39	Eg	PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	130,689.00	-5,158,195.52	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/11/2023	39	Eg	PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	5,915.00	-5,164,110.52
	APORTACION ESTATALES						
	20/02/2023	40	Eg	GARCIA OCAMPO BERNARDO ISAAC / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO SERVICIO IZZI CAMPUS VICTORIA MES DE FEBRERO 23	0.00	560.00	-5,164,670.52
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	40	Eg	SP. 3230334 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,289.60	-5,166,960.12
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	40	Eg	SP. 3230334 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	10,759.00	-5,177,719.12
	AHORRO EJERC ANT						
15/03/2023	40	Eg	SP. 3230334 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,526.40	-5,179,245.52	
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	40	Eg	SP. 3230437 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	-5,180,645.52	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	20/09/2023	40	Eg	SP. 3230926 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,200.00	-5,182,845.52
	13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	38,593.58	-5,221,439.10
	13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	9,000.00	-5,230,439.10
	13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	5,018.06	-5,235,457.16
	13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	9,000.00	-5,244,457.16
	13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,379.19	-5,246,836.35
	13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,379.19	-5,246,836.35

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	9,000.00	-5,255,836.35
	APORTACION ESTATALES						
	16/11/2023	40	Eg	SP. 3231131 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,800.00	-5,258,636.35
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	201,433.57	-5,460,069.92
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,588.99	-5,461,658.91
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	5,141.52	-5,466,800.43
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	915.07	-5,467,715.50	
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	3,150.91	-5,470,866.41	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	5,944.60	-5,476,811.01
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,113.15	-5,478,924.16
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,075.71	-5,480,999.87
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,375.23	-5,483,375.10
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	671.71	-5,484,046.81
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,982.11	-5,486,028.92	
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	765.31	-5,486,794.23	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	465.79	-5,487,260.02
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	540.67	-5,487,800.69
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	390.91	-5,488,191.60
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	274.62	-5,488,466.22
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,712.19	-5,491,178.41
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	802.75	-5,491,981.16	
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	3,837.14	-5,495,818.30	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	3,578.69	-5,499,396.99
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,712.19	-5,502,109.18
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	5,141.52	-5,507,250.70
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	690.43	-5,507,941.13
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,768.35	-5,510,709.48
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	7,743.38	-5,518,452.86	
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	7,869.21	-5,526,322.07	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	671.71	-5,526,993.78
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,113.15	-5,529,106.93
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,113.15	-5,531,220.08
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,064.83	-5,532,284.91
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	690.43	-5,532,975.34
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	3,400.45	-5,536,375.79	
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	3,899.52	-5,540,275.31	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	4,772.90	-5,545,048.21
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,543.71	-5,547,591.92
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,654.51	-5,549,246.43
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,701.31	-5,550,947.74
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,113.15	-5,553,060.89
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	6,059.51	-5,559,120.40	
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,027.39	-5,560,147.79	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,813.63	-5,561,961.42
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,326.91	-5,563,288.33
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	915.07	-5,564,203.40
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	3,712.37	-5,567,915.77
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,262.91	-5,570,178.68
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	802.75	-5,570,981.43	
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	5,259.12	-5,576,240.55	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,637.31	-5,578,877.86
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,375.23	-5,581,253.09
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	4,648.13	-5,585,901.22
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	915.07	-5,586,816.29
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,588.99	-5,588,405.28
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	5,410.32	-5,593,815.60	
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,712.19	-5,596,527.79	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,888.51	-5,598,416.30
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	6,305.75	-5,604,722.05
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,637.31	-5,607,359.36
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,064.83	-5,608,424.19
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,139.71	-5,609,563.90
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	3,721.28	-5,613,285.18	
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,899.39	-5,616,184.57	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	5,729.52	-5,621,914.09
	INGRESOS PROPIOS						
	18/04/2023	41	Eg	SP. 3230438 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,734.00	-5,624,648.09
	AHORRO EJERC ANT						
	24/05/2023	41	Eg	SP. 3230535 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA UNICA N° 51353-00, POLIZA CONSECUTIVO 5141	0.00	28,047.37	-5,652,695.46
	AHORRO EJERC ANT						
	16/06/2023	41	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUN 23	0.00	853.20	-5,653,548.66
	APORTACION ESTATALES						
	27/07/2023	41	Eg	SP. 3230737 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	1,128.00	-5,654,676.66
AHORRO EJERC ANT							
27/07/2023	41	Eg	SP. 3230737 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	1,128.00	0.00	-5,653,548.66	
AHORRO EJERC ANT							
27/07/2023	41	Eg	SP. 3230737 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	1,128.00	-5,654,676.66	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	46,204.35	-5,700,881.01
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	597.59	-5,701,478.60
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	842.35	-5,702,320.95
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	546.68	-5,702,867.63
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,991.67	-5,705,859.30	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,777.13	-5,708,636.43	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,688.66	-5,711,325.09
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	649.95	-5,711,975.04
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	7,067.55	-5,719,042.59
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	1,020.52	-5,720,063.11
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	785.13	-5,720,848.24	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	6,584.97	-5,727,433.21	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	8,663.21	-5,736,096.42
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,688.66	-5,738,785.08
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	615.77	-5,739,400.85
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,920.27	-5,742,321.12
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,991.71	-5,745,312.83	
APORTACION ESTATALES							
20/09/2023	41	Eg	SP. 3230927 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,400.00	-5,747,712.83	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	16/11/2023	41	Eg	SP. 3231132 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE	0.00	1,400.00	-5,749,112.83
	05/12/2023	41	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS	800,000.00	0.00	-4,949,112.83
	22/02/2023	42	Eg	GARCIA OCAMPO BERNARDO ISAAC / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE MATERIAL PARA EXPOSICION HABITAR	0.00	1,237.00	-4,950,349.83
	18/04/2023	42	Eg	SP. 3230439 / ZARCO HERNANDEZ CESAR IVAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	530.00	-4,950,879.83
	24/05/2023	42	Eg	SP. 3230536 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 503 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NO	0.00	2,100.00	-4,952,979.83
	20/09/2023	42	Eg	SP. 3230928 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	330.00	-4,953,309.83

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/10/2023	42	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	853.20	-4,954,163.03
	APORTACION ESTATALES						
	16/11/2023	42	Eg	SP. 3231133 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	400.00	-4,954,563.03
	AHORRO EJERC ANT						
	12/12/2023	42	Eg	SP. 3231239 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 110 GARRAFONES DE AGUA	0.00	1,738.00	-4,956,301.03
	AHORRO EJERC ANT						
	21/02/2023	43	Eg	GARCIA OCAMPO BERNARDO ISAAC / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE COMPRA DE PEGAMENTO BLANCO PARA BIBLIOTECA DEL CMA	0.00	238.00	-4,956,539.03
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	43	Eg	SP. 3230337 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA	0.00	320.00	-4,956,859.03	
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	43	Eg	SP. 3230440 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	-4,958,259.03	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/05/2023	43	Eg	SP. 3230542 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	3,581.06	-4,961,840.09
	19/06/2023	43	Eg	SP. 3230637 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 30 GARRAFONES DE AGUA	0.00	560.00	-4,962,400.09
	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	49,634.64	-5,012,034.73
	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	614.31	-5,012,649.04
	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	657.47	-5,013,306.51
	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	2,243.01	-5,015,549.52

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	566.67	-5,016,116.19
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	2,995.44	-5,019,111.63
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	2,795.72	-5,021,907.35
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	2,707.25	-5,024,614.60
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	7,087.63	-5,031,702.23	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	1,594.99	-5,033,297.22	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	1,111.31	-5,034,408.53
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	7,252.77	-5,041,661.30
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	9,329.72	-5,050,991.02
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	2,707.25	-5,053,698.27
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	877.52	-5,054,575.79	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	2,933.35	-5,057,509.14	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	20/09/2023	43	Eg	SP. 3230929 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2	0.00	1,139.17	-5,058,648.31
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	43	Eg	SP. 3231037 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	87,715.38	-5,146,363.69
	APORTACION ESTATALES						
	16/11/2023	43	Eg	SP. 3231134 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2	0.00	766.00	-5,147,129.69
	AHORRO EJERC ANT						
	23/02/2023	44	Eg	SP. 3230231 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE AGUA AZUCAR Y GALLETAS PARA JUNTA DE GOBIERNO.	0.00	138.80	-5,147,268.49
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	44	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE REFRENDO ANUAL DE VEHICULOS TIIDA Y URVAN DEL CMA	0.00	1,452.00	-5,148,720.49	
AHORRO EJERC ANT							
19/06/2023	44	Eg	SP. 3230638 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	0.00	3,581.06	-5,152,301.55	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/07/2023	44	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUL 23	0.00	853.20	-5,153,154.75
	23/08/2023	44	Eg	SP. 3230827 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	3,581.06	-5,156,735.81
	20/09/2023	44	Eg	SP. 3230930 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,600.00	-5,158,335.81
	13/10/2023	44	Eg	SP. 3231038 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 20	0.00	3,749.36	-5,162,085.17
	16/11/2023	44	Eg	SP. 3231135 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,200.00	-5,163,285.17
	13/12/2023	44	Eg	DEVOLUCION PAGO ERRONEO	7,200.00	0.00	-5,156,085.17

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/12/2023	44	Eg	DEVOLUCION PAGO ERRONEO	0.00	7,200.00	-5,163,285.17
	AHORRO EJERC ANT						
	19/04/2023	45	Eg	SP. 3230442 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	4,643.00	-5,167,928.17
	AHORRO EJERC ANT						
	19/04/2023	45	Eg	SP. 3230442 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	4,643.00	0.00	-5,163,285.17
	AHORRO EJERC ANT						
	19/04/2023	45	Eg	SP. 3230442 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	4,643.00	-5,167,928.17
	AHORRO EJERC ANT						
	30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	42,910.52	-5,210,838.69
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	3,027.22	-5,213,865.91	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	8,404.34	-5,222,270.25
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	9,021.95	-5,231,292.20
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	5,683.71	-5,236,975.91
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	9,021.95	-5,245,997.86
	APORTACION ESTATALES						
19/06/2023	45	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO DE IZZI VICTORIA CORRESPONDIENTE A JUNIO 23	0.00	590.00	-5,246,587.86	
AHORRO EJERC ANT							
28/07/2023	45	Eg	SP. 3230740 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	1,257.38	-5,247,845.24	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/07/2023	45	Eg	SP. 3230740 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	1,330.56	-5,249,175.80
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	45	Eg	SP. 3230740 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	45,227.93	-5,294,403.73
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	45	Eg	SP. 3230740 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	1,689.57	-5,296,093.30
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	45	Eg	SP. 3230740 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	1,861.93	-5,297,955.23
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	45	Eg	SP. 3230740 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	30,911.76	-5,328,866.99	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	45	Eg	SP. 3230740 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	5,928.57	-5,334,795.56	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/07/2023	45	Eg	SP. 3230740 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	5,928.57	-5,340,724.13
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	45	Eg	SP. 3230740 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	26,775.17	-5,367,499.30
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	45	Eg	SP. 3230740 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	4,510.76	-5,372,010.06
	APORTACION ESTATALES						
	20/09/2023	45	Eg	SP. 3230931 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	200.00	-5,372,210.06
AHORRO EJERC ANT							
13/10/2023	45	Eg	SP. 3231039 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,387.44	-5,374,597.50	
INGRESOS PROPIOS							
13/10/2023	45	Eg	SP. 3231039 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,816.71	-5,377,414.21	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	16/11/2023	45	Eg	SP. 3231136 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,165.00	-5,379,579.21
	14/12/2023	45	Eg	SP. 3231241 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DE PRENDAS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL DE	0.00	1,960.40	-5,381,539.61
	22/03/2023	46	Eg	SP. 3230338 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	1,140.00	-5,382,679.61
	19/04/2023	46	Eg	SP. 3230443 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	3,581.06	-5,386,260.67
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	47,003.30	-5,433,263.97
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,505.29	-5,434,769.26

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	4,160.96	-5,438,930.22
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	2,717.57	-5,441,647.79
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	7,603.97	-5,449,251.76
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	2,240.85	-5,451,492.61
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	614.31	-5,452,106.92	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	8,458.15	-5,460,565.07	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	2,933.35	-5,463,498.42
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	2,707.25	-5,466,205.67
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	2,243.01	-5,468,448.68
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	9,329.72	-5,477,778.40
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	657.47	-5,478,435.87	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	762.63	-5,479,198.50	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	2,795.72	-5,481,994.22
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,113.18	-5,483,107.40
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	2,034.62	-5,485,142.02
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	2,991.61	-5,488,133.63
APORTACION ESTATALES							
23/06/2023	46	Eg	SP. 3230639 / NATANAEL TEMELO PANTALEON / POR CONCEPTO DE SERVICIO DE FUMIGACIÓN CAMPUS CENTRO CONFORME AL MEMORANDUM CM	0.00	4,991.37	-5,493,125.00	
AHORRO EJERC ANT							
28/07/2023	46	Eg	SP. 3230741 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	0.00	115,645.31	-5,608,770.31	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	20/09/2023	46	Eg	SP. 3230932 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	200.00	-5,608,970.31
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	46	Eg	SP. 3231040 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 2023 (S	0.00	6,000.00	-5,614,970.31
	INGRESOS PROPIOS						
	16/11/2023	46	Eg	SP. 3231137 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	3,581.06	-5,618,551.37
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	40,508.78	-5,659,060.15
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,381.51	-5,661,441.66	
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	9,021.95	-5,670,463.61	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	5,685.00	-5,676,148.61
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	9,021.95	-5,685,170.56
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	9,021.95	-5,694,192.51
	APORTACION ESTATALES						
	21/03/2023	47	Eg	SP. 3230339 / LA GOMA / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE MATERIAL DE PAPELERÍA DEL CAMPUS CENTRO Y VICTORIA DE ES	0.00	82,043.12	-5,776,235.63
	AHORRO EJERC ANT						
19/04/2023	47	Eg	SP. 3230444 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE	0.00	620.00	-5,776,855.63	
AHORRO EJERC ANT							
22/06/2023	47	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE CINTAS SELLA DUCTOS PARA SALONES DE DANZA	0.00	600.00	-5,777,455.63	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/07/2023	47	Eg	SP. 3230742 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	0.00	2,816.65	-5,780,272.28
	INGRESOS PROPIOS						
	28/07/2023	47	Eg	SP. 3230742 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	0.00	4,000.00	-5,784,272.28
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2023	47	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAY 23	0.00	853.20	-5,785,125.48
	APORTACION ESTATALES						
	20/09/2023	47	Eg	SP. 3230933 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	3,000.00	-5,788,125.48
	AHORRO EJERC ANT						
13/10/2023	47	Eg	SP. 3231041 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	531.31	-5,788,656.79	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	47	Eg	SP. 3231041 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	327.60	-5,788,984.39	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/10/2023	47	Eg	SP. 3231041 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	578.11	-5,789,562.50
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	47	Eg	SP. 3231041 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	531.31	-5,790,093.81
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	47	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA AGUINALDO 23)	800,000.00	0.00	-4,990,093.81
	INGRESOS PROPIOS						
	16/11/2023	47	Eg	SP. 3231138 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL MIQUIXTLI DE	0.00	700.00	-4,990,793.81
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	27,602.62	-5,018,396.43	
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,596.32	-5,019,992.75	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,995.44	-5,022,988.19
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	23,180.01	-5,046,168.20
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	8,071.45	-5,054,239.65
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,707.25	-5,056,946.90
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	614.31	-5,057,561.21	
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	7,814.30	-5,065,375.51	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,134.80	-5,066,510.31
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,707.25	-5,069,217.56
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,688.66	-5,071,906.22
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	9,329.72	-5,081,235.94
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	657.09	-5,081,893.03	
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,148.23	-5,083,041.26	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,795.72	-5,085,836.98
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,265.22	-5,087,102.20
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,034.62	-5,089,136.82
	APORTACION ESTATALES						
	22/03/2023	48	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO IZZI CMA VICTORIA MARZO 23	0.00	560.00	-5,089,696.82
AHORRO EJERC ANT							
30/05/2023	48	Eg	SP. 3230546 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	45,227.93	-5,134,924.75	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	48	Eg	SP. 3230546 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	1,258.11	-5,136,182.86	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/05/2023	48	Eg	SP. 3230546 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	1,196.03	-5,137,378.89
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	48	Eg	SP. 3230546 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	1,685.98	-5,139,064.87
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	48	Eg	SP. 3230546 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	1,861.93	-5,140,926.80
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	48	Eg	SP. 3230546 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	29,609.72	-5,170,536.52
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	48	Eg	SP. 3230546 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	5,928.57	-5,176,465.09	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	48	Eg	SP. 3230546 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	5,928.57	-5,182,393.66	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/05/2023	48	Eg	SP. 3230546 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	26,775.17	-5,209,168.83
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	48	Eg	SP. 3230546 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	4,510.76	-5,213,679.59
	APORTACION ESTATALES						
	19/04/2023	48	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE SERVICIO DE IZZI CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	800.00	-5,214,479.59
	AHORRO EJERC ANT						
	28/07/2023	48	Eg	SP. 3230743 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,387.44	-5,216,867.03
INGRESOS PROPIOS							
28/07/2023	48	Eg	SP. 3230743 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,816.71	-5,219,683.74	
INGRESOS PROPIOS							
20/09/2023	48	Eg	SP. 3230934 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOST	0.00	600.00	-5,220,283.74	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	198,937.90	-5,419,221.64
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,649.98	-5,422,871.62
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	540.67	-5,423,412.29
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,963.39	-5,425,375.68
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	4,719.42	-5,430,095.10	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,113.15	-5,432,208.25	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,214.59	-5,433,422.84
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,064.83	-5,434,487.67
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,262.91	-5,436,750.58
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,450.11	-5,439,200.69
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,364.35	-5,440,565.04	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	540.67	-5,441,105.71	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,514.11	-5,442,619.82
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	540.67	-5,443,160.49
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,150.91	-5,446,311.40
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,293.50	-5,449,604.90
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	802.75	-5,450,407.65	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,400.45	-5,453,808.10	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,364.35	-5,455,172.45
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,412.67	-5,457,585.12
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,064.83	-5,458,649.95
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,275.68	-5,461,925.63
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	6,207.25	-5,468,132.88	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,982.11	-5,470,114.99	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	6,862.61	-5,476,977.60
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	7,208.63	-5,484,186.23
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	671.71	-5,484,857.94
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,008.32	-5,487,866.26
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,064.83	-5,488,931.09	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	690.43	-5,489,621.52	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,774.75	-5,493,396.27
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,326.91	-5,494,723.18
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,813.63	-5,496,536.81
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,712.19	-5,499,249.00
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,326.91	-5,500,575.91	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,326.91	-5,501,902.82	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,326.91	-5,503,229.73
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	4,256.00	-5,507,485.73
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,038.27	-5,509,524.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	915.07	-5,510,439.07
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	802.75	-5,511,241.82	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	5,141.52	-5,516,383.34	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,851.07	-5,518,234.41
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,649.98	-5,521,884.39
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,514.11	-5,523,398.50
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	690.43	-5,524,088.93
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,195.87	-5,525,284.80	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,436.10	-5,528,720.90	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,813.63	-5,530,534.53
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	4,772.90	-5,535,307.43
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	6,075.93	-5,541,383.36
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	8,970.17	-5,550,353.53
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,064.83	-5,551,418.36	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	765.31	-5,552,183.67	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	6,765.40	-5,558,949.07
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,588.99	-5,560,538.06
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,064.83	-5,561,602.89
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,888.51	-5,563,491.40
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,813.63	-5,565,305.03	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,525.22	-5,568,830.25	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	22/11/2023	48	Eg	SP. 3231139 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA	0.00	790.00	-5,569,620.25
	14/12/2023	48	Eg	SP. 3231243 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	201,657.55	-5,771,277.80
	14/12/2023	48	Eg	SP. 3231243 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	21,036.37	-5,792,314.17
	14/12/2023	48	Eg	SP. 3231243 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	33,676.55	-5,825,990.72
	14/12/2023	48	Eg	SP. 3231243 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	33,676.55	-5,859,667.27
	14/12/2023	48	Eg	SP. 3231243 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	13,552.41	-5,873,219.68
	14/12/2023	48	Eg	SP. 3231243 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	13,552.41	-5,873,219.68

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/12/2023	48	Eg	SP. 3231243 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	33,676.55	-5,906,896.23
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	49	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA FEB 2023	0.00	853.20	-5,907,749.43
	APORTACION ESTATALES						
	22/03/2023	49	Eg	RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PASAJES A LOS ARTISTAS QUE PARTICIPARAN EN LA OBRA "SUEÑOS	0.00	2,000.00	-5,909,749.43
	AHORRO EJERC ANT						
	21/04/2023	49	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE SERVICIO DE IZZI CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	560.00	-5,910,309.43
AHORRO EJERC ANT							
21/04/2023	49	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE SERVICIO DE IZZI CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	30.00	-5,910,339.43	
AHORRO EJERC ANT							
28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	19,989.80	-5,930,329.23	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	2,262.91	-5,932,592.14
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	1,982.11	-5,934,574.25
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	3,008.32	-5,937,582.57
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	1,139.71	-5,938,722.28
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	802.75	-5,939,525.03	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	2,178.67	-5,941,703.70	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	6,650.49	-5,948,354.19
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	4,523.36	-5,952,877.55
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	915.07	-5,953,792.62
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	540.67	-5,954,333.29
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	765.31	-5,955,098.60	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	6,207.25	-5,961,305.85	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	2,262.91	-5,963,568.76
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	7,303.00	-5,970,871.76
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	2,768.35	-5,973,640.11
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	49	Eg	SP. 3230547 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	0.00	118,369.04	-6,092,009.15
APORTACION ESTATALES							
28/06/2023	49	Eg	SP. 3230644 / CRUZ GARCÍA LINO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE MATERIAL DE DIVULGACIÓN DE LAS CONVOCATORIAS DEL CENTRO MO	0.00	3,016.00	-6,095,025.15	
AHORRO EJERC ANT							
20/09/2023	49	Eg	SP. 3230935 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	123.75	-6,095,148.90	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/10/2023	49	Eg	SP. 3231043 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,035.20	-6,097,184.10
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	49	Eg	SP. 3231043 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	7,123.20	-6,104,307.30
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	49	Eg	SP. 3231043 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,731.20	-6,108,038.50
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	49	Eg	SP. 3231043 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,077.60	-6,110,116.10
	AHORRO EJERC ANT						
	22/11/2023	49	Eg	SP. 3231140 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA REALIZACIÓN DE SERVICIOS Y REPARACIONES DE MANTE	0.00	10,256.41	-6,120,372.51
AHORRO EJERC ANT							
14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	223,529.95	-6,343,902.46	
APORTACION ESTATALES							
14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	7,961.85	-6,351,864.31	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	9,948.54	-6,361,812.85
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	7,961.85	-6,369,774.70
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	7,961.85	-6,377,736.55
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	8,546.24	-6,386,282.79
APORTACION ESTATALES							
14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	7,961.85	-6,394,244.64	
APORTACION ESTATALES							
14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	7,961.85	-6,402,206.49	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	33,859.57	-6,436,066.06
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	7,961.85	-6,444,027.91
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	9,948.54	-6,453,976.45
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	37,794.33	-6,491,770.78
APORTACION ESTATALES							
14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	5,169.75	-6,496,940.53	
APORTACION ESTATALES							
14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	9,367.50	-6,506,308.03	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	37,794.33	-6,544,102.36
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	9,367.50	-6,553,469.86
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	3,105.44	-6,556,575.30
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	1,745.08	-6,558,320.38
APORTACION ESTATALES							
14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	18,328.44	-6,576,648.82	
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	50	Eg	SP. 3230235 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	45,227.93	-6,621,876.75	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/02/2023	50	Eg	SP. 3230235 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	1,071.57	-6,622,948.32
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	50	Eg	SP. 3230235 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	1,035.28	-6,623,983.60
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	50	Eg	SP. 3230235 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	1,504.56	-6,625,488.16
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	50	Eg	SP. 3230235 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	1,861.93	-6,627,350.09
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	50	Eg	SP. 3230235 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	28,588.71	-6,655,938.80	
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	50	Eg	SP. 3230235 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	5,928.57	-6,661,867.37	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/02/2023	50	Eg	SP. 3230235 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	5,928.57	-6,667,795.94
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	50	Eg	SP. 3230235 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	25,931.97	-6,693,727.91
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	50	Eg	SP. 3230235 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	4,510.76	-6,698,238.67
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	50	Eg	SP. 3230548 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023 (PE	0.00	2,387.44	-6,700,626.11
INGRESOS PROPIOS							
28/06/2023	50	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR IMPRESION DE CONSTANCIAS DE EGRESADOS DEL AREA DE DANZA	0.00	150.00	-6,700,776.11	
AHORRO EJERC ANT							
20/09/2023	50	Eg	SP. 3230936 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	600.00	-6,701,376.11	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/10/2023	50	Eg	SP. 3231044 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 55 GARRAFONES DE AGUA	0.00	869.00	-6,702,245.11
	22/11/2023	50	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CMA VICTORIA NOVIEMBRE 23	0.00	590.00	-6,702,835.11
	14/12/2023	50	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023	0.00	2,487.14	-6,705,322.25
	28/02/2023	51	Eg	SP. 3230236 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	122,925.52	-6,828,247.77
	23/03/2023	51	Eg	SP. 3230340 / GOZA COMERCIAL DE MORELOS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA DEL	0.00	83,973.77	-6,912,221.54
	30/05/2023	51	Eg	SP. 3230549 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 23	0.00	1,420.51	-6,913,642.05

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/05/2023	51	Eg	SP. 3230549 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 23	0.00	1,420.51	-6,915,062.56
	APORTACION ESTATALES						
	06/03/2023	12	Eg	GARCIA OCAMPO BERNARDO ISAAC / APERTURA DE FONDO REVOLVENTE DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES	0.00	2,000.00	-6,917,062.56
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	11	Eg	SP. 3231105 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,200.00	-6,919,262.56
	AHORRO EJERC ANT						
	06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	232,897.45	-7,152,160.01
APORTACION ESTATALES							
06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	7,961.85	-7,160,121.86	
APORTACION ESTATALES							
06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	9,948.54	-7,170,070.40	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	7,961.85	-7,178,032.25
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	7,961.85	-7,185,994.10
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	8,546.24	-7,194,540.34
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	7,961.85	-7,202,502.19
APORTACION ESTATALES							
06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	7,961.85	-7,210,464.04	
APORTACION ESTATALES							
06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	33,859.57	-7,244,323.61	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	7,961.85	-7,252,285.46
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	9,948.54	-7,262,234.00
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	37,794.33	-7,300,028.33
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	5,169.75	-7,305,198.08
APORTACION ESTATALES							
06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	9,367.50	-7,314,565.58	
APORTACION ESTATALES							
06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	37,794.33	-7,352,359.91	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	3,105.44	-7,355,465.35
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	1,745.08	-7,357,210.43
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	18,328.44	-7,375,538.87
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	11	Eg	SP. 3230408 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA	0.00	320.00	-7,375,858.87
AHORRO EJERC ANT							
12/05/2023	11	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAY 23	0.00	853.20	-7,376,712.07	
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	11	Eg	SP. 3230608 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,400.00	-7,379,112.07	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	10/07/2023	11	Eg	SP. 3230707 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	0.00	78,363.46	-7,457,475.53
	09/08/2023	11	Eg	SP. 3230808 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	1,136.00	-7,458,611.53
	14/09/2023	11	Eg	SP. 3230906 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 384798-1/1, DEL ENDOSO 5 DEL	0.00	1,123.13	-7,459,734.66
	10/10/2023	11	Eg	SP. 3231007 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	600.00	-7,460,334.66
	20/01/2023	12	Eg	GARCIA OCAMPO BERNARDO ISAAC / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE SERVICIO IZZI CMA CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	800.00	-7,461,134.66
	13/02/2023	12	Eg	GARCIA OCAMPO BERNARDO ISAAC / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO SERVICIO IZZI CMA CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	-7,461,934.66

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/05/2023	12	Eg	SP. 3230510 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	0.00	82,115.46	-7,544,050.12
	14/06/2023	12	Eg	SP. 3230609 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,400.00	-7,545,450.12
	10/07/2023	12	Eg	SP. 3230708 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	0.00	2,816.65	-7,548,266.77
	10/07/2023	12	Eg	SP. 3230708 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	0.00	2,438.55	-7,550,705.32
	09/08/2023	12	Eg	SP. 3230809 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	200.00	-7,550,905.32
	10/10/2023	12	Eg	SP. 3231008 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	3,200.00	-7,554,105.32

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	09/11/2023	12	Eg	SP. 3231106 / ESTRELLA MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	400.00	-7,554,505.32
	06/12/2023	12	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023	0.00	2,487.14	-7,556,992.46
	30/01/2023	13	Eg	GARCIA OCAMPO BERNARDO ISAAC / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE SERVICIO IZZI CMA VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 202	0.00	560.00	-7,557,552.46
	13/02/2023	13	Eg	SP. 3230212 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 485 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NO	0.00	2,800.01	-7,560,352.47
	15/03/2023	13	Eg	SP. 3230309 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	2,200.00	-7,562,552.47
	14/04/2023	13	Eg	SP. 3230410 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	42,742.07	-7,605,294.54

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/04/2023	13	Eg	SP. 3230410 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,378.76	-7,607,673.30
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	13	Eg	SP. 3230410 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	9,000.00	-7,616,673.30
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	13	Eg	SP. 3230410 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	5,661.76	-7,622,335.06
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	13	Eg	SP. 3230410 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	9,000.00	-7,631,335.06
APORTACION ESTATALES							
	13/01/2023	9	Eg	SP. 3230105 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	0.00	78,597.39	-7,709,932.45
APORTACION ESTATALES							
	08/02/2023	9	Eg	GARCIA OCAMPO BERNARDO ISAAC / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE COMPRA DE CUBETA DE PINTURA PARA GALERIA CMA VICTORIA	0.00	1,060.00	-7,710,992.45
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	09/03/2023	9	Eg	CORANGUEZ LUNA ARACELI / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE IMPRESION DE 18 REPRESENTACIONES GRAFICAS (TITULOS) POR AMBO	0.00	460.00	-7,711,452.45
	12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	42,236.67	-7,753,689.12
	12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	3,023.04	-7,756,712.16
	12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	9,000.00	-7,765,712.16
	12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	5,661.76	-7,771,373.92
	12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	9,000.00	-7,780,373.92
	12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	9,000.00	-7,780,373.92
	12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	9,000.00	-7,780,373.92

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
1.1.1.2.1.1	12/06/2023	9	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR REPARACION DE BEBEDERO DE USO COMUN PARA LOS ALUMNOS DEL CAMPUS CENTRO	0.00	2,000.00	-7,782,373.92	
	10/07/2023	9	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUL 23	0.00	853.20	-7,783,227.12	
	09/08/2023	9	Eg	SP. 3230806 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	800.00	-7,784,027.12	
	14/09/2023	9	Eg	SP. 3230905 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	3,581.06	-7,787,608.18	
	10/10/2023	9	Eg	SP. 3231005 / MEDRANO SERRANO MARCIA / PAGO DE "MASTER CLASS METALES" VIOLENTA" DENTRO DEL MARCO DE LA 18VA SEMANA DE LA	0.00	3,000.00	-7,790,608.18	
	09/11/2023	9	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GTS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CMA CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOV 23	0.00	800.00	-7,791,408.18	
	06/12/2023	9	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DEL SERVICIO IZZI CMA VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	590.00	-7,791,998.18	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	08/02/2023	10	Eg	SP. 3230211 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 4 CINTAS SELLADUCTO PARA LOS SALONES DE DANZA 1 Y 4.	0.00	2,196.00	-7,794,194.18
	09/03/2023	10	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO SERVICIO IZZI CMA CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO	0.00	800.00	-7,794,994.18
	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	46,783.70	-7,841,777.88
	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,486.70	-7,843,264.58
	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,844.88	-7,846,109.46
	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,351.42	-7,848,460.88

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,560.49	-7,850,021.37
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	7,582.03	-7,857,603.40
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,222.26	-7,859,825.66
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	595.72	-7,860,421.38
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	8,436.21	-7,868,857.59	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,970.05	-7,871,827.64	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,688.66	-7,874,516.30
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,224.42	-7,876,740.72
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	9,307.78	-7,886,048.50
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	649.95	-7,886,698.45
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,673.42	-7,888,371.87	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,777.13	-7,891,149.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,105.66	-7,892,254.66
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,030.85	-7,894,285.51
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	10	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO ZOOM ANUAL PARA EL CMA	0.00	2,960.48	-7,897,245.99
	AHORRO EJERC ANT						
	09/08/2023	10	Eg	SP. 3230807 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULI	0.00	330.00	-7,897,575.99
	AHORRO EJERC ANT						
14/09/2023	10	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CMA CENTRO DEL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	800.00	-7,898,375.99	
AHORRO EJERC ANT							
11/10/2023	10	Eg	SP. 3231006 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	2,200.00	-7,900,575.99	
AHORRO EJERC ANT							
09/11/2023	10	Eg	SP. 3231104 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE MANTENIMIENTO MENOR DE AULAS Y MONTAJES DE EVENTOS	0.00	8,084.00	-7,908,659.99	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	06/12/2023	10	Eg	SP. 3231207 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	201,657.55	-8,110,317.54
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	10	Eg	SP. 3231207 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	21,036.37	-8,131,353.91
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	10	Eg	SP. 3231207 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	33,676.55	-8,165,030.46
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	10	Eg	SP. 3231207 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	33,676.55	-8,198,707.01
APORTACION ESTATALES							
06/12/2023	10	Eg	SP. 3231207 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	13,552.41	-8,212,259.42	
APORTACION ESTATALES							
06/12/2023	10	Eg	SP. 3231207 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	33,676.55	-8,245,935.97	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/02/2023	11	Eg	VAZQUEZ ROJAS ESTELA / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE ENMARCADO DE CUADROS DE LA OBRA HABITAR QUE SE EXPONDRÁ EN LA	0.00	2,000.00	-8,247,935.97
	09/03/2023	11	Eg	SP. 3230307 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	3,581.06	-8,251,517.03
	12/04/2023	5	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	137,911.00	-8,389,428.03
	12/04/2023	5	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	4,113.00	-8,393,541.03
	08/05/2023	5	Eg	SP. 3230504 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA A56D85 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA 1ER	0.00	36.01	-8,393,577.04
	06/06/2023	5	Eg	SP. 3230603 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTR	0.00	4,075.00	-8,397,652.04

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
1.1.1.2.1.1	10/07/2023	5	Eg	SP. 3230703 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	28,756.00	-8,426,408.04	
	03/08/2023	5	Eg	SP. 3230802 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	4,734.00	-8,431,142.04	
	05/09/2023	5	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE RENOVACION Y AJUSTES DE COBERTURA PARA ENLAZAR LOS CORREOS ELECTRONIC	0.00	319.00	-8,431,461.04	
	06/10/2023	5	Eg	SP. 3231003 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO DE SUMINISTROS	0.00	2,641.00	-8,434,102.04	
	07/11/2023	5	Eg	COMPROBACION TOTAL BOTIQUIN	500.00	0.00	-8,433,602.04	
	07/11/2023	5	Eg	COMPROBACION TOTAL BOTIQUIN	404.48	0.00	-8,433,197.56	
	05/12/2023	5	Eg	SP. 3231205 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO RECARGA DE EXTINTORES DEL CENTRO MORELENS	0.00	9,993.40	-8,443,190.96	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/01/2023	6	Eg	SP. 3230103 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	43,862.04	-8,487,053.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	6	Eg	SP. 3230103 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	2,377.34	-8,489,430.34
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	6	Eg	SP. 3230103 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	9,000.00	-8,498,430.34
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	6	Eg	SP. 3230103 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	5,663.05	-8,504,093.39
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	6	Eg	SP. 3230103 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	9,000.00	-8,513,093.39	
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	6	Eg	SP. 3230103 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	9,000.00	-8,522,093.39	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	02/02/2023	6	Eg	SP. 3230208 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO	0.00	5,139.39	-8,527,232.78
	AHORRO EJERC ANT						
	06/03/2023	6	Eg	MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,187.20	-8,528,419.98
	APORT EST REMANENTE						
	12/04/2023	6	Eg	SP. 3230404 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	28,031.00	-8,556,450.98
	AHORRO EJERC ANT						
	08/05/2023	6	Eg	SP. 3230505 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA	0.00	320.00	-8,556,770.98
	AHORRO EJERC ANT						
	10/07/2023	6	Eg	SP. 3230704 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	212,061.48	-8,768,832.46
APORTACION ESTATALES							
04/08/2023	6	Eg	SP. 3230803 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382054-1/1, DEL ENDOSO 3 DEL	0.00	3,527.12	-8,772,359.58	
AHORRO EJERC ANT							
05/09/2023	6	Eg	SP. 3230902 / PEDRO ALBERTO ENRIQUEZ MALDONADO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CREDENCIALES DEL CENTRO MORELENSE DE LAS A	0.00	6,380.00	-8,778,739.58	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	10/10/2023	6	Eg	PALMA MONTES GERARDO/ GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CMA CENTRO OCTUBRE 23	0.00	800.00	-8,779,539.58
	AHORRO EJERC ANT						
	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	33,947.23	-8,813,486.81
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	1,570.29	-8,815,057.10
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	23,107.21	-8,838,164.31
	APORTACION ESTATALES						
13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	2,680.68	-8,840,844.99	
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	587.74	-8,841,432.73	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	7,938.50	-8,849,371.23
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	1,123.12	-8,850,494.35
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	2,680.68	-8,853,175.03
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	2,680.68	-8,855,855.71
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	9,307.78	-8,865,163.49	
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	649.57	-8,865,813.06	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	1,145.86	-8,866,958.92
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	2,769.15	-8,869,728.07
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	1,260.50	-8,870,988.57
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	2,991.67	-8,873,980.24
APORTACION ESTATALES							
	02/02/2023	7	Eg	SP. 3230209 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VAHICULO	0.00	6,203.65	-8,880,183.89
AHORRO EJERC ANT							
	08/03/2023	7	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE COMPRA DE BOTELLAS DE AGUA PARA EXPOSICION DE HABITAR	0.00	250.00	-8,880,433.89
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
1.1.1.2.1.1	12/04/2023	7	Eg	PAGO DE RETENCION 2 AL MILLAR SOBRE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS-2023	0.00	2.00	-8,880,435.89	
	08/05/2023	7	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DEL SERVICIO IZZI DEL CMA CENTRO CORRESPONDIENTE AL MNES DE MAYO 23	0.00	800.00	-8,881,235.89	
	08/06/2023	7	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE SERVICIO IZZI CMA CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	800.00	-8,882,035.89	
	10/07/2023	7	Eg	SP. 3230705 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	42,986.01	-8,925,021.90	
	10/07/2023	7	Eg	SP. 3230705 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	9,000.00	-8,934,021.90	
	10/07/2023	7	Eg	SP. 3230705 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	5,661.76	-8,939,683.66	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	10/07/2023	7	Eg	SP. 3230705 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	9,000.00	-8,948,683.66
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	7	Eg	SP. 3230705 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	3,023.04	-8,951,706.70
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	7	Eg	SP. 3230705 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	9,000.00	-8,960,706.70
	APORTACION ESTATALES						
	04/08/2023	7	Eg	SP. 3230804 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382391-1/1, DEL ENDOSO 4 DEL	0.00	1,222.94	-8,961,929.64
AHORRO EJERC ANT							
05/12/2023	7	Eg	CH. 1009561 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CON	0.00	1,217.59	-8,963,147.23	
AHORRO EJERC ANT							
13/01/2023	8	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA ENE 2023	0.00	853.20	-8,964,000.43	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	09/03/2023	8	Eg	SP. 3230306 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-16 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONA	0.00	209.34	-8,964,209.77
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	8	Eg	SP. 3230405 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA 2544D3 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA ANU	0.00	176.32	-8,964,386.09
	AHORRO EJERC ANT						
	10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	49,103.44	-9,013,489.53
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	595.72	-9,014,085.25
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	649.95	-9,014,735.20	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	2,224.42	-9,016,959.62	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	548.08	-9,017,507.70
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	2,991.67	-9,020,499.37
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	2,777.13	-9,023,276.50
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	2,688.66	-9,025,965.16
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	7,582.03	-9,033,547.19	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	2,222.26	-9,035,769.45	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	1,105.66	-9,036,875.11
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	7,232.85	-9,044,107.96
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	9,307.78	-9,053,415.74
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	2,688.66	-9,056,104.40
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	873.75	-9,056,978.15	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	2,921.67	-9,059,899.82	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/09/2023	8	Eg	SP. 3230904 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA	0.00	790.00	-9,060,689.82
	AHORRO EJERC ANT						
	10/10/2023	8	Eg	SP. 3231004 / ARIDJIS PEREA GERARDO NEARQUE / PAGO DE SERVICIOS ARTISTICOS PROFESIONALES CONFERENCIA "COMUNICACION NO VIO	0.00	5,000.00	-9,065,689.82
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	8	Eg	PAGO DE RETENCION 2 AL MILLAR SOBRE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS-2023	0.00	34.00	-9,065,723.82
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	8	Eg	PAGO DE RETENCION 2 AL MILLAR SOBRE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS-2023	0.00	11.00	-9,065,734.82
	AHORRO EJERC ANT						
	06/12/2023	8	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DEL SERVICIO IZZI CMA CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	800.00	-9,066,534.82
AHORRO EJERC ANT							
12/05/2023	13	Eg	SP. 3230511 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA MAYO 2023 (PER	0.00	2,387.44	-9,068,922.26	
INGRESOS PROPIOS							
14/06/2023	13	Eg	SP. 3230610 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,600.00	-9,071,522.26	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	10/07/2023	13	Eg	SP. 3230709 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,387.44	-9,073,909.70
	INGRESOS PROPIOS						
	10/07/2023	13	Eg	SP. 3230709 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,816.71	-9,076,726.41
	INGRESOS PROPIOS						
	09/08/2023	13	Eg	SP. 3230810 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO	0.00	200.00	-9,076,926.41
	AHORRO EJERC ANT						
	10/10/2023	13	Eg	SP. 3231009 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBR	0.00	705.00	-9,077,631.41
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	13	Eg	SP. 3231107 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,600.00	-9,079,231.41
AHORRO EJERC ANT							
08/12/2023	13	Eg	SP. 3231212 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL DICTAMEN ELECTRICO REALIZADO POR INGE	0.00	18,567.93	-9,097,799.34	
AHORRO EJERC ANT							
30/01/2023	14	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS	500,000.00	0.00	-8,597,799.34	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/02/2023	14	Eg	SP. 3230213 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	3,581.06	-8,601,380.40
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	14	Eg	SP. 3230310 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,400.00	-8,602,780.40
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	50,627.67	-8,653,408.07
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,223.16	-8,655,631.23
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,991.67	-8,658,622.90	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	7,207.61	-8,665,830.51	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,222.26	-8,668,052.77
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	434.74	-8,668,487.51
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	8,436.21	-8,676,923.72
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,114.01	-8,678,037.73
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,527.68	-8,680,565.41	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,688.66	-8,683,254.07	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	9,307.78	-8,692,561.85
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	649.57	-8,693,211.42
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,673.42	-8,694,884.84
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,777.13	-8,697,661.97
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,257.70	-8,698,919.67	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,030.85	-8,700,950.52	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/05/2023	14	Eg	SP. 3230512 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 23	0.00	1,139.71	-8,702,090.23
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	14	Eg	SP. 3230512 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 23	0.00	1,139.71	-8,703,229.94
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	14	Eg	SP. 3230611 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO	0.00	1,901.00	-8,705,130.94
	AHORRO EJERC ANT						
	10/07/2023	14	Eg	SP. 3230710 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	6,650.38	-8,711,781.32
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	14	Eg	SP. 3230710 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	156.93	-8,711,938.25	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	14	Eg	SP. 3230710 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	196.16	-8,712,134.41	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	10/07/2023	14	Eg	SP. 3230710 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	274.62	-8,712,409.03
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	14	Eg	SP. 3230710 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	615.55	-8,713,024.58
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	14	Eg	SP. 3230710 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	1,214.59	-8,714,239.17
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	14	Eg	SP. 3230710 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	868.27	-8,715,107.44
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	14	Eg	SP. 3230710 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	465.79	-8,715,573.23	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	14	Eg	SP. 3230710 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	465.79	-8,716,039.02	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	10/07/2023	14	Eg	SP. 3230710 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	465.79	-8,716,504.81
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	14	Eg	SP. 3230710 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	465.79	-8,716,970.60
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	14	Eg	SP. 3230710 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	540.67	-8,717,511.27
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	14	Eg	SP. 3230710 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	690.43	-8,718,201.70
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	14	Eg	SP. 3230710 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	137.31	-8,718,339.01	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	14	Eg	SP. 3230710 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	606.19	-8,718,945.20	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	09/08/2023	14	Eg	SP. 3230811 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	1,336.00	-8,720,281.20
	15/09/2023	14	Eg	SP. 3230907 / MORALES MEDINA ERICK MIRSHA / PAGO POR CONCEPTO DE RENOVACION DE LICENCIA DEL SOFTWARE PARA EMISION DE TIT	0.00	21,886.20	-8,742,167.40
	11/10/2023	14	Eg	SP. 3231010 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2	0.00	3,936.00	-8,746,103.40
	09/11/2023	14	Eg	SP. 3231108 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,200.00	-8,747,303.40
	08/12/2023	14	Eg	SP. 3231213 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO	0.00	23,160.00	-8,770,463.40
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	199,111.68	-8,969,575.08

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,375.23	-8,971,950.31
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	4,398.59	-8,976,348.90
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	915.07	-8,977,263.97
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	3,150.91	-8,980,414.88
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	4,719.42	-8,985,134.30
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,375.23	-8,987,509.53
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,375.23	-8,987,509.53

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,637.31	-8,990,146.84
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	671.71	-8,990,818.55
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,588.99	-8,992,407.54
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	765.31	-8,993,172.85
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	690.43	-8,993,863.28
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	802.75	-8,994,666.03
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	802.75	-8,994,666.03

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	390.91	-8,995,056.94
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	274.62	-8,995,331.56
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	3,721.28	-8,999,052.84
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	802.75	-8,999,855.59
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	4,398.59	-9,004,254.18	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	3,008.32	-9,007,262.50	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	3,008.32	-9,010,270.82
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	4,897.66	-9,015,168.48
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	690.43	-9,015,858.91
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,506.27	-9,018,365.18
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	8,498.33	-9,026,863.51	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	7,098.53	-9,033,962.04	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	671.71	-9,034,633.75
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,113.15	-9,036,746.90
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,113.15	-9,038,860.05
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,326.91	-9,040,186.96
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	4,835.28	-9,045,022.24
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	4,772.90	-9,049,795.14
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	4,772.90	-9,049,795.14

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,375.23	-9,052,170.37
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,654.51	-9,053,824.88
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	390.91	-9,054,215.79
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	4,211.44	-9,058,427.23
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	5,729.52	-9,064,156.75
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	690.43	-9,064,847.18
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	690.43	-9,064,847.18

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,712.19	-9,067,559.37
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,326.91	-9,068,886.28
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	915.07	-9,069,801.35
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	6,248.29	-9,076,049.64
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,514.11	-9,077,563.75
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	933.79	-9,078,497.54
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	933.79	-9,078,497.54

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	5,376.72	-9,083,874.26
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,262.91	-9,086,137.17
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,375.23	-9,088,512.40
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	4,790.72	-9,093,303.12
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	915.07	-9,094,218.19
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,588.99	-9,095,807.18
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,588.99	-9,095,807.18

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	5,141.52	-9,100,948.70
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,712.19	-9,103,660.89
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	8,199.49	-9,111,860.38
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,514.11	-9,113,374.49
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	5,846.10	-9,119,220.59
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,637.31	-9,121,857.90
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,637.31	-9,121,857.90

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,326.91	-9,123,184.81
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,326.91	-9,124,511.72
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	4,434.24	-9,128,945.96
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,899.39	-9,131,845.35
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	6,363.21	-9,138,208.56	
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	43,999.66	-9,182,208.22	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	2,381.51	-9,184,589.73
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	9,021.95	-9,193,611.68
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	5,685.00	-9,199,296.68
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	9,021.95	-9,208,318.63
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	9,021.95	-9,217,340.58	
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	15	Eg	SP. 3230311 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2	0.00	1,600.00	-9,218,940.58	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/04/2023	15	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 23	0.00	853.20	-9,219,793.78
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	15	Eg	SP. 3230612 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,200.00	-9,220,993.78
	AHORRO EJERC ANT						
	17/07/2023	15	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE A JULIO 23	0.00	800.00	-9,221,793.78
	AHORRO EJERC ANT						
	09/08/2023	15	Eg	TRANSFERENCIA A CESPA POR PAGO DE INSCRIPCION DEL PROGRAMA DE FORMACION ARTISTICA CON CERTIFICACION DE BACHILLERATO	0.00	2,697.00	-9,224,490.78
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	15	Eg	SP. 3230908 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	41,031.69	-9,265,522.47	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	15	Eg	SP. 3230908 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	9,000.00	-9,274,522.47	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/09/2023	15	Eg	SP. 3230908 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	5,018.06	-9,279,540.53
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	15	Eg	SP. 3230908 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	9,000.00	-9,288,540.53
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	15	Eg	SP. 3230908 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,379.19	-9,290,919.72
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	15	Eg	SP. 3230908 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	9,000.00	-9,299,919.72
APORTACION ESTATALES							
11/10/2023	15	Eg	SP. 3231011 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,320.00	-9,301,239.72	
AHORRO EJERC ANT							
09/11/2023	15	Eg	SP. 3231109 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE	0.00	590.00	-9,301,829.72	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	34,190.27	-9,336,019.99
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	1,596.86	-9,337,616.85
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	2,707.25	-9,340,324.10
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	23,180.01	-9,363,504.11
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	614.31	-9,364,118.42	
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	7,960.44	-9,372,078.86	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	1,134.80	-9,373,213.66
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	2,707.25	-9,375,920.91
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	2,707.25	-9,378,628.16
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	9,329.72	-9,387,957.88
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	657.09	-9,388,614.97	
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	1,149.63	-9,389,764.60	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	2,795.72	-9,392,560.32
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	1,268.02	-9,393,828.34
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	2,995.44	-9,396,823.78
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	16	Eg	SP. 3230312 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBR	0.00	2,190.00	-9,399,013.78
AHORRO EJERC ANT							
14/04/2023	16	Eg	SP. 3230412 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	83,344.00	-9,482,357.78	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	16	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	126,242.00	-9,608,599.78	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/05/2023	16	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	3,136.00	-9,611,735.78
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	16	Eg	SP. 3230613 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	600.00	-9,612,335.78
	AHORRO EJERC ANT						
	17/07/2023	16	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR COMPRA DE DOS SELLOS DE GOMA DE RECIBIDO PARA EL AREA DE DANZA	0.00	974.40	-9,613,310.18
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	46,846.93	-9,660,157.11
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	597.59	-9,660,754.70	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	649.95	-9,661,404.65	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	1,487.63	-9,662,892.28
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	546.68	-9,663,438.96
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,991.67	-9,666,430.63
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,777.13	-9,669,207.76
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,688.66	-9,671,896.42	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	7,067.55	-9,678,963.97	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	1,578.02	-9,680,541.99
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	785.13	-9,681,327.12
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	6,584.97	-9,687,912.09
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	9,307.78	-9,697,219.87
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,688.66	-9,699,908.53	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	615.41	-9,700,523.94	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,921.67	-9,703,445.61
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	3,064.14	-9,706,509.75
	APORTACION ESTATALES						
	09/08/2023	16	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CMA CENTRO DEL MES DE AGOSTO 23	0.00	800.00	-9,707,309.75
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	16	Eg	SP. 3231012 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMB	0.00	1,600.00	-9,708,909.75
AHORRO EJERC ANT							
09/11/2023	16	Eg	SP. 3231110 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE	0.00	2,200.00	-9,711,109.75	
AHORRO EJERC ANT							
11/12/2023	16	Eg	SP. 3231215 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	0.00	3,581.06	-9,714,690.81	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/01/2023	17	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA ENE 2023	0.00	853.20	-9,715,544.01
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	17	Eg	SP. 3230313 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	400.00	-9,715,944.01
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	17	Eg	SP. 3230413 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023	0.00	2,816.70	-9,718,760.71
	INGRESOS PROPIOS						
	12/05/2023	17	Eg	SP. 3230514 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	3,307.20	-9,722,067.91
AHORRO EJERC ANT							
12/05/2023	17	Eg	SP. 3230514 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	10,833.20	-9,732,901.11	
AHORRO EJERC ANT							
12/05/2023	17	Eg	SP. 3230514 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,671.20	-9,735,572.31	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/05/2023	17	Eg	SP. 3230514 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,356.80	-9,736,929.11
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	17	Eg	SP. 3230614 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,680.00	-9,739,609.11
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	17	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	853.20	-9,740,462.31
	APORTACION ESTATALES						
	11/10/2023	17	Eg	SP. 3231013 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	0.00	2,200.00	-9,742,662.31
AHORRO EJERC ANT							
09/11/2023	17	Eg	SP. 3231111 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,800.00	-9,745,462.31	
AHORRO EJERC ANT							
30/01/2023	18	Eg	SP. 3230109 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	1,861.93	-9,747,324.24	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/01/2023	18	Eg	SP. 3230109 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	29,606.92	-9,776,931.16
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	18	Eg	SP. 3230109 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	5,928.57	-9,782,859.73
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	18	Eg	SP. 3230109 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	5,928.57	-9,788,788.30
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	18	Eg	SP. 3230109 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	4,510.76	-9,793,299.06
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	18	Eg	SP. 3230109 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	45,246.53	-9,838,545.59	
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	18	Eg	SP. 3230109 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	26,772.37	-9,865,317.96	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/01/2023	18	Eg	SP. 3230109 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	1,292.53	-9,866,610.49
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	18	Eg	SP. 3230109 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	1,334.12	-9,867,944.61
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	18	Eg	SP. 3230109 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	1,684.49	-9,869,629.10
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	18	Eg	SP. 3230314 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,400.00	-9,871,029.10
AHORRO EJERC ANT							
14/04/2023	18	Eg	SP. 3230414 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2	0.00	3,025.34	-9,874,054.44	
INGRESOS PROPIOS							
12/05/2023	18	Eg	SP. 3230515 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	26,226.00	-9,900,280.44	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/06/2023	18	Eg	SP. 3230615 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,000.00	-9,901,280.44
	AHORRO EJERC ANT						
	18/07/2023	18	Eg	SP. 3230712 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	0.00	3,581.06	-9,904,861.50
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	18	Eg	SP. 3230910 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	85,777.97	-9,990,639.47
	APORTACION ESTATALES						
	11/10/2023	18	Eg	SP. 3231014 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	0.00	600.00	-9,991,239.47
AHORRO EJERC ANT							
09/11/2023	18	Eg	SP. 3231112 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	825.00	-9,992,064.47	
AHORRO EJERC ANT							
11/12/2023	18	Eg	PAGO RETENCION 2 AL MILLAR	0.00	14.00	-9,992,078.47	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	11/12/2023	18	Eg	PAGO RETENCION 2 AL MILLAR	0.00	18.00	-9,992,096.47
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	18	Eg	PAGO RETENCION 2 AL MILLAR	0.00	27.00	-9,992,123.47
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	18	Eg	PAGO RETENCION 2 AL MILLAR	0.00	75.00	-9,992,198.47
	AHORRO EJERC ANT						
	30/01/2023	19	Eg	SP. 3230110 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	0.00	115,520.00	-10,107,718.47
	APORTACION ESTATALES						
15/03/2023	19	Eg	SP. 3230315 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,200.00	-10,108,918.47	
AHORRO EJERC ANT							
14/04/2023	19	Eg	SP. 3230415 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 23	0.00	578.11	-10,109,496.58	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/04/2023	19	Eg	SP. 3230415 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 23	0.00	297.31	-10,109,793.89
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	19	Eg	SP. 3230516 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	212,913.29	-10,322,707.18
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	19	Eg	SP. 3230616 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,500.00	-10,324,207.18
	AHORRO EJERC ANT						
	18/07/2023	19	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CEL CMA VICTORIA CORRESPONDIENTE A JULIO 23	0.00	590.00	-10,324,797.18
AHORRO EJERC ANT							
14/08/2023	19	Eg	SP. 3230815 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	19,467.80	-10,344,264.98	
APORTACION ESTATALES							
14/08/2023	19	Eg	SP. 3230815 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	2,637.31	-10,346,902.29	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/08/2023	19	Eg	SP. 3230815 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	1,139.71	-10,348,042.00
	APORTACION ESTATALES						
	14/08/2023	19	Eg	SP. 3230815 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	802.75	-10,348,844.75
	APORTACION ESTATALES						
	14/08/2023	19	Eg	SP. 3230815 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	1,785.55	-10,350,630.30
	APORTACION ESTATALES						
	14/08/2023	19	Eg	SP. 3230815 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	5,494.32	-10,356,124.62
APORTACION ESTATALES							
14/08/2023	19	Eg	SP. 3230815 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	4,523.36	-10,360,647.98	
APORTACION ESTATALES							
14/08/2023	19	Eg	SP. 3230815 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	690.43	-10,361,338.41	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/08/2023	19	Eg	SP. 3230815 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	1,064.83	-10,362,403.24
	APORTACION ESTATALES						
	14/08/2023	19	Eg	SP. 3230815 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	765.31	-10,363,168.55
	APORTACION ESTATALES						
	14/08/2023	19	Eg	SP. 3230815 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	2,712.19	-10,365,880.74
	APORTACION ESTATALES						
	14/08/2023	19	Eg	SP. 3230815 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	2,450.11	-10,368,330.85
APORTACION ESTATALES							
14/08/2023	19	Eg	SP. 3230815 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	5,343.12	-10,373,673.97	
APORTACION ESTATALES							
14/08/2023	19	Eg	SP. 3230815 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	3,026.14	-10,376,700.11	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/09/2023	19	Eg	SP. 3230911 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE	0.00	3,749.36	-10,380,449.47
	INGRESOS PROPIOS						
	11/10/2023	19	Eg	SP. 3231015 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	0.00	600.00	-10,381,049.47
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	19	Eg	SP. 3231113 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2	0.00	2,600.00	-10,383,649.47
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	19	Eg	SP. 3231217 / SISAD, S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA POR CONCEPTO DE COMPRA DE 10,000 TIMBRES CFDI PARA EL SISTEMA DE AS	0.00	6,670.00	-10,390,319.47
AHORRO EJERC ANT							
13/01/2023	20	Eg	SP. 3230111 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,591.02	-10,392,910.49	
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	20	Eg	SP. 3230111 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	3,025.34	-10,395,935.83	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/01/2023	20	Eg	SP. 3230111 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,591.02	-10,398,526.85
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	20	Eg	SP. 3230316 / LACHINO LACHINO QUIY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,035.00	-10,399,561.85
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	20	Eg	SP. 3230416 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,289.60	-10,401,851.45
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	20	Eg	SP. 3230416 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	9,794.40	-10,411,645.85
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	20	Eg	SP. 3230416 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,696.00	-10,413,341.85
AHORRO EJERC ANT							
14/04/2023	20	Eg	SP. 3230416 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,671.20	-10,416,013.05	
AHORRO EJERC ANT							
16/05/2023	20	Eg	SP. 3230517 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	1,200.00	-10,417,213.05	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	189,822.51	-10,607,035.56
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	915.07	-10,607,950.63
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	3,150.91	-10,611,101.54
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	5,275.92	-10,616,377.46
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,113.15	-10,618,490.61	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,075.71	-10,620,566.32	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,588.99	-10,622,155.31
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	671.71	-10,622,827.02
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	765.31	-10,623,592.33
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	465.79	-10,624,058.12
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	540.67	-10,624,598.79	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	578.11	-10,625,176.90	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	274.62	-10,625,451.52
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,712.19	-10,628,163.71
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	802.75	-10,628,966.46
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	3,899.52	-10,632,865.98
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	3,008.32	-10,635,874.30	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	3,293.50	-10,639,167.80	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	4,897.66	-10,644,065.46
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	690.43	-10,644,755.89
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,506.27	-10,647,262.16
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	8,749.97	-10,656,012.13
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	7,814.16	-10,663,826.29	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	671.71	-10,664,498.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,113.15	-10,666,611.15
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,113.15	-10,668,724.30
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,064.83	-10,669,789.13
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,027.39	-10,670,816.52
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,768.35	-10,673,584.87	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	3,899.52	-10,677,484.39	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	4,398.59	-10,681,882.98
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,375.23	-10,684,258.21
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,326.91	-10,685,585.12
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,514.11	-10,687,099.23
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,375.23	-10,689,474.46	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	5,477.52	-10,694,951.98	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	690.43	-10,695,642.41
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,813.63	-10,697,456.04
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,364.35	-10,698,820.39
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	3,400.45	-10,702,220.84
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,514.11	-10,703,734.95	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	802.75	-10,704,537.70	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	4,648.13	-10,709,185.83
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,262.91	-10,711,448.74
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,982.11	-10,713,430.85
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	4,719.42	-10,718,150.27
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,364.35	-10,719,514.62	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,588.99	-10,721,103.61	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	4,862.02	-10,725,965.63
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,712.19	-10,728,677.82
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	7,428.82	-10,736,106.64
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,514.11	-10,737,620.75
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	6,075.93	-10,743,696.68	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,637.31	-10,746,333.99	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,326.91	-10,747,660.90
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,139.71	-10,748,800.61
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	4,362.94	-10,753,163.55
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	3,026.14	-10,756,189.69
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	6,248.29	-10,762,437.98	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,982.11	-10,764,420.09	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,588.99	-10,766,009.08
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	4,398.59	-10,770,407.67
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	20	Eg	SP. 3230617 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	400.00	-10,770,807.67
	AHORRO EJERC ANT						
	18/07/2023	20	Eg	SP. 3230713 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,800.00	-10,772,607.67
AHORRO EJERC ANT							
15/08/2023	20	Eg	SP. 3230817 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	41,676.47	-10,814,284.14	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	20	Eg	SP. 3230817 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	9,000.00	-10,823,284.14	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/08/2023	20	Eg	SP. 3230817 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	5,016.19	-10,828,300.33
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	20	Eg	SP. 3230817 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	9,000.00	-10,837,300.33
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	20	Eg	SP. 3230817 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	3,023.04	-10,840,323.37
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	20	Eg	SP. 3230817 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	9,000.00	-10,849,323.37
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	20	Eg	SP. 3230912 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,387.44	-10,851,710.81	
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	20	Eg	SP. 3230912 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,816.71	-10,854,527.52	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	11/10/2023	20	Eg	SP. 3231016 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	495.00	-10,855,022.52
	09/11/2023	20	Eg	SP. 3231114 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	495.00	-10,855,517.52
	12/12/2023	20	Eg	SP. 3231218 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,400.00	-10,857,917.52
	13/01/2023	21	Eg	SP. 3230112 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 20	0.00	1,767.53	-10,859,685.05
	15/03/2023	21	Eg	SP. 3230317 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	600.00	-10,860,285.05
	16/05/2023	21	Eg	SP. 3230518 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	-10,860,885.05

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/06/2023	21	Eg	SP. 3230618 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,200.00	-10,862,085.05
	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	47,428.67	-10,909,513.72
	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	523.72	-10,910,037.44
	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	649.95	-10,910,687.39
	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,224.42	-10,912,911.81
	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	548.08	-10,913,459.89
	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	548.08	-10,913,459.89

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,991.67	-10,916,451.56
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,777.13	-10,919,228.69
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,688.66	-10,921,917.35
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	7,065.69	-10,928,983.04
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	1,576.40	-10,930,559.44	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	781.86	-10,931,341.30	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	7,230.83	-10,938,572.13
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	9,307.78	-10,947,879.91
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,688.66	-10,950,568.57
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	873.75	-10,951,442.32
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,921.67	-10,954,363.99	
APORTACION ESTATALES							
18/07/2023	21	Eg	SP. 3230714 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,400.00	-10,955,763.99	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	93,229.22	-11,048,993.21
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	606.19	-11,049,599.40
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	409.63	-11,050,009.03
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	2,768.35	-11,052,777.38
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	765.31	-11,053,542.69
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	2,412.67	-11,055,955.36	
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	353.09	-11,056,308.45	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	1,588.99	-11,057,897.44
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	409.63	-11,058,307.07
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	1,046.11	-11,059,353.18
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	933.79	-11,060,286.97
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	671.71	-11,060,958.68
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	671.71	-11,061,630.39	
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	1,326.91	-11,062,957.30	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	353.09	-11,063,310.39
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	952.51	-11,064,262.90
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	615.55	-11,064,878.45
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	409.63	-11,065,288.08
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	1,326.91	-11,066,614.99
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	1,064.83	-11,067,679.82	
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	1,813.63	-11,069,493.45	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	2,506.27	-11,071,999.72
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	1,195.87	-11,073,195.59
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	4,648.13	-11,077,843.72
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	2,768.35	-11,080,612.07
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	1,214.59	-11,081,826.66
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	802.75	-11,082,629.41	
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	409.63	-11,083,039.04	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	1,392.43	-11,084,431.47
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	2,113.15	-11,086,544.62
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	1,851.07	-11,088,395.69
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	999.31	-11,089,395.00
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	1,701.31	-11,091,096.31
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	353.09	-11,091,449.40	
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	802.75	-11,092,252.15	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	2,169.31	-11,094,421.46
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	1,027.39	-11,095,448.85
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	915.07	-11,096,363.92
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	1,326.91	-11,097,690.83
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	1,139.71	-11,098,830.54
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	765.31	-11,099,595.85	
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	1,851.07	-11,101,446.92	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	540.67	-11,101,987.59
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	2,375.23	-11,104,362.82
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	802.75	-11,105,165.57
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	690.43	-11,105,856.00
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	2,038.27	-11,107,894.27
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	578.11	-11,108,472.38	
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	915.07	-11,109,387.45	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	3,364.80	-11,112,752.25
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	1,326.91	-11,114,079.16
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	2,637.31	-11,116,716.47
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	2,637.31	-11,119,353.78
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	409.63	-11,119,763.41
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	540.67	-11,120,304.08	
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	1,701.31	-11,122,005.39	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	690.43	-11,122,695.82
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	1,139.71	-11,123,835.53
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	933.79	-11,124,769.32
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	2,506.27	-11,127,275.59
	INGRESOS PROPIOS						
15/09/2023	21	Eg	SP. 3230913 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,139.71	-11,128,415.30	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	21	Eg	SP. 3230913 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,899.52	-11,132,314.82	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/09/2023	21	Eg	SP. 3230913 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,139.71	-11,133,454.53
	APORTACION ESTATALES						
	11/10/2023	21	Eg	SP. 3231017 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,200.00	-11,134,654.53
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	21	Eg	SP. 3231115 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	3,800.00	-11,138,454.53
	AHORRO EJERC ANT						
	12/12/2023	21	Eg	SP. 3231219 / ESTRELLA MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	400.00	-11,138,854.53
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	22	Eg	SP. 3230318 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO	0.00	600.00	-11,139,454.53	
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	22	Eg	SP. 3230419 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,200.00	-11,141,654.53	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	16/05/2023	22	Eg	SP. 3230519 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRI	0.00	1,200.00	-11,142,854.53
	14/06/2023	22	Eg	SP. 3230619 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,500.00	-11,145,354.53
	18/07/2023	22	Eg	SP. 3230715 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	800.00	-11,146,154.53
	15/08/2023	22	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGO 23	0.00	853.20	-11,147,007.73
	15/09/2023	22	Eg	SP. 3230914 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,035.20	-11,149,042.93
	15/09/2023	22	Eg	SP. 3230914 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	7,345.80	-11,156,388.73
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/09/2023	22	Eg	SP. 3230914 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,731.20	-11,160,119.93
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	22	Eg	SP. 3230914 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,077.60	-11,162,197.53
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	22	Eg	SP. 3231018 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SE	0.00	1,212.50	-11,163,410.03
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	22	Eg	SP. 3231116 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,000.00	-11,164,410.03
AHORRO EJERC ANT							
12/12/2023	22	Eg	SP. 3231220 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	1,600.00	-11,166,010.03	
AHORRO EJERC ANT							
13/01/2023	23	Eg	SP. 3230114 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 2 AL 7 ENERO 2023	0.00	890.40	-11,166,900.43	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/01/2023	23	Eg	SP. 3230114 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 2 AL 7 ENERO 2023	0.00	4,452.00	-11,171,352.43
	AHORRO EJERC ANT						
	13/01/2023	23	Eg	SP. 3230114 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 2 AL 7 ENERO 2023	0.00	1,526.40	-11,172,878.83
	AHORRO EJERC ANT						
	13/01/2023	23	Eg	SP. 3230114 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 2 AL 7 ENERO 2023	0.00	1,780.80	-11,174,659.63
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	211,335.31	-11,385,994.94
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	952.51	-11,386,947.45
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,150.91	-11,390,098.36	
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	540.67	-11,390,639.03	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	4,006.46	-11,394,645.49
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	5,074.32	-11,399,719.81
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,637.31	-11,402,357.12
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	952.51	-11,403,309.63
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	952.51	0.00	-11,402,357.12
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,008.32	-11,405,365.44	
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-11,406,430.27	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,150.91	-11,409,581.18
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,262.91	-11,411,844.09
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,824.51	-11,414,668.60
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,476.67	-11,416,145.27
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	540.67	-11,416,685.94
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,075.71	-11,418,761.65	
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	802.75	-11,419,564.40	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,571.79	-11,422,136.19
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,293.50	-11,425,429.69
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	802.75	-11,426,232.44
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,400.45	-11,429,632.89
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,364.35	-11,430,997.24
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,712.19	-11,433,709.43	
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-11,434,774.26	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,587.60	-11,438,361.86
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	5,813.27	-11,444,175.13
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,178.67	-11,446,353.80
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	7,995.03	-11,454,348.83
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	7,869.21	-11,462,218.04
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	671.71	-11,462,889.75	
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,507.39	-11,466,397.14	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-11,467,461.97
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	690.43	-11,468,152.40
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,899.52	-11,472,051.92
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,720.03	-11,473,771.95
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,813.63	-11,475,585.58
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,043.97	-11,478,629.55	
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,326.91	-11,479,956.46	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,637.31	-11,482,593.77
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,326.91	-11,483,920.68
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	4,701.60	-11,488,622.28
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,038.27	-11,490,660.55
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	915.07	-11,491,575.62
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	802.75	-11,492,378.37	
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	5,494.32	-11,497,872.69	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,178.67	-11,500,051.36
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,899.52	-11,503,950.88
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,514.11	-11,505,464.99
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	690.43	-11,506,155.42
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,195.87	-11,507,351.29
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	4,006.46	-11,511,357.75	
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,813.63	-11,513,171.38	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	5,435.52	-11,518,606.90
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	7,240.09	-11,525,846.99
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	9,740.84	-11,535,587.83
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-11,536,652.66
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	765.31	-11,537,417.97
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	7,263.68	-11,544,681.65	
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,899.52	-11,548,581.17	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-11,549,646.00
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,514.11	-11,551,160.11
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,813.63	-11,552,973.74
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	4,024.29	-11,556,998.03
	INGRESOS PROPIOS						
15/03/2023	23	Eg	SP. 3230319 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,400.00	-11,558,398.03	
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	23	Eg	SP. 3230420 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,136.00	-11,559,534.03	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	16/05/2023	23	Eg	SP. 3230520 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	-11,560,134.03
	14/06/2023	23	Eg	SP. 3230620 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,485.00	-11,561,619.03
	18/07/2023	23	Eg	SP. 3230716 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,800.00	-11,564,419.03
	15/08/2023	23	Eg	SP. 3230819 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	82,191.26	-11,646,610.29
	11/10/2023	23	Eg	SP. 3231019 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,000.00	-11,647,610.29
	09/11/2023	23	Eg	SP. 3231117 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OC	0.00	1,000.00	-11,648,610.29
	16/05/2023	23	Eg	SP. 3230520 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	-11,560,134.03

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/12/2023	23	Eg	SP. 3231221 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	200.00	-11,648,810.29
	30/01/2023	24	Eg	SP. 3230115 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,591.02	-11,651,401.31
	30/01/2023	24	Eg	SP. 3230115 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	3,025.34	-11,654,426.65
	30/01/2023	24	Eg	SP. 3230115 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,591.02	-11,657,017.67
	15/03/2023	24	Eg	SP. 3230320 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,600.00	-11,658,617.67
	18/04/2023	24	Eg	SP. 3230421 / ARTEAGA LOPEZ CARLA CECILIA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,000.00	-11,660,617.67
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	16/05/2023	24	Eg	SP. 3230521 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	-11,661,217.67
	14/06/2023	24	Eg	SP. 3230621 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	573.00	-11,661,790.67
	18/07/2023	24	Eg	SP. 3230717 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNI	0.00	2,450.00	-11,664,240.67
	15/08/2023	24	Eg	SP. 3230820 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023 (0.00	2,816.65	-11,667,057.32
	15/09/2023	24	Eg	SP. 3230916 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	213,957.19	-11,881,014.51
	11/10/2023	24	Eg	SP. 3231020 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	4,600.00	-11,885,614.51

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	09/11/2023	24	Eg	SP. 3231118 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	400.00	-11,886,014.51
	12/12/2023	24	Eg	SP. 3231222 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	0.00	585.00	-11,886,599.51
	30/01/2023	25	Eg	SP. 3230116 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 20	0.00	3,729.08	-11,890,328.59
	15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	44,159.02	-11,934,487.61
	15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	9,000.00	-11,943,487.61
	15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	5,663.05	-11,949,150.66
	15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	5,663.05	-11,949,150.66

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	9,000.00	-11,958,150.66
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	9,000.00	-11,967,150.66
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,377.34	-11,969,528.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	25	Eg	SP. 3230321 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	604.00	-11,970,132.00
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	25	Eg	SP. 3230422 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,800.00	-11,971,932.00	
AHORRO EJERC ANT							
16/05/2023	25	Eg	SP. 3230523 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	800.00	-11,972,732.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/06/2023	25	Eg	SP. 3230622 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	800.00	-11,973,532.00
	18/07/2023	25	Eg	SP. 3230718 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,200.00	-11,974,732.00
	15/08/2023	25	Eg	SP. 3230821 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,387.44	-11,977,119.44
	15/08/2023	25	Eg	SP. 3230821 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,816.71	-11,979,936.15
	15/09/2023	25	Eg	SP. 3230917 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	21,812.00	-12,001,748.15
	11/10/2023	25	Eg	SP. 3231021 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,200.00	-12,002,948.15
	11/10/2023	25	Eg	SP. 3231021 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,200.00	-12,002,948.15

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	10/11/2023	25	Eg	SP. 3231119 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN PA	0.00	15,714.06	-12,018,662.21
	12/12/2023	25	Eg	SP. 3231223 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	0.00	2,200.00	-12,020,862.21
	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	27,338.35	-12,048,200.56
	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,577.73	-12,049,778.29
	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,991.67	-12,052,769.96
	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	23,107.21	-12,075,877.17
	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	23,107.21	-12,075,877.17

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	6,212.10	-12,082,089.27
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,688.66	-12,084,777.93
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	595.72	-12,085,373.65
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	7,938.50	-12,093,312.15
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,123.12	-12,094,435.27	
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,688.66	-12,097,123.93	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,374.24	-12,099,498.17
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	9,307.78	-12,108,805.95
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	649.57	-12,109,455.52
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,144.46	-12,110,599.98
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,777.13	-12,113,377.11	
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,260.50	-12,114,637.61	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,030.85	-12,116,668.46
	APORTACION ESTATALES						
	31/01/2023	26	Eg	CH.1009541 / CANCELADO /	0.00	0.00	-12,116,668.46
	15/03/2023	26	Eg	SP. 3230322 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	800.00	-12,117,468.46
	AHORRO EJERC ANT						
	18/04/2023	26	Eg	SP. 3230423 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZ	0.00	2,415.00	-12,119,883.46
	AHORRO EJERC ANT						
16/05/2023	26	Eg	SP. 3230524 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	-12,120,483.46	
AHORRO EJERC ANT							
14/06/2023	26	Eg	SP. 3230623 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	3,000.00	-12,123,483.46	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	18/07/2023	26	Eg	SP. 3230719 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	765.00	-12,124,248.46
	15/09/2023	26	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	104,942.00	-12,229,190.46
	15/09/2023	26	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,315.00	-12,230,505.46
	11/10/2023	26	Eg	SP. 3231022 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	0.00	365.00	-12,230,870.46
	12/12/2023	26	Eg	SP. 3231224 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	3,000.00	-12,233,870.46
	31/01/2023	27	Eg	CH. 1009542 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	82,832.94	-12,316,703.40

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/02/2023	27	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA FEB 2023	0.00	853.20	-12,317,556.60
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	27	Eg	SP. 3230323 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRE	0.00	1,000.00	-12,318,556.60
	AHORRO EJERC ANT						
	18/04/2023	27	Eg	SP. 3230424 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,000.00	-12,319,556.60
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	27	Eg	SP. 3230525 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	800.00	-12,320,356.60
AHORRO EJERC ANT							
14/06/2023	27	Eg	SP. 3230624 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO	0.00	2,000.00	-12,322,356.60	
AHORRO EJERC ANT							
18/07/2023	27	Eg	SP. 3230720 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,616.00	-12,324,972.60	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/09/2023	27	Eg	PAGO DE RETENCION 2 AL MILLAR SOBRE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS-2023	0.00	32.00	-12,325,004.60
	INGRESOS PROPIOS						
	11/10/2023	27	Eg	SP. 3231023 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTI	0.00	800.00	-12,325,804.60
	AHORRO EJERC ANT						
	12/12/2023	27	Eg	SP. 3231225 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	3,400.00	-12,329,204.60
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	28	Eg	SP. 3230219 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	79,906.53	-12,409,111.13
	APORTACION ESTATALES						
15/03/2023	28	Eg	SP. 3230324 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,600.00	-12,410,711.13	
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	28	Eg	SP. 3230425 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,008.00	-12,412,719.13	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	16/05/2023	28	Eg	SP. 3230526 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	730.00	-12,413,449.13
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	28	Eg	SP. 3230625 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,400.00	-12,414,849.13
	AHORRO EJERC ANT						
	18/07/2023	28	Eg	SP. 3230721 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,600.00	-12,416,449.13
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	28	Eg	SP. 3230822 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	13,190.00	-12,429,639.13
AHORRO EJERC ANT							
11/10/2023	28	Eg	SP. 3231024 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE TRASLADO TERRESTE DE LA COMPAÑIA DANZA CA	0.00	6,484.80	-12,436,123.93	
AHORRO EJERC ANT							
14/11/2023	28	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GTS A COMPROBAR PAGO DE IMPRESION DE TITULOS POR AMBOS LADOS DE LOS EGRESADOS DEL CMA	0.00	900.00	-12,437,023.93	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/12/2023	28	Eg	SP. 3231226 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	990.00	-12,438,013.93
	15/02/2023	29	Eg	SP. 3230220 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	86,903.19	-12,524,917.12
	15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	39,443.90	-12,564,361.02
	15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,378.70	-12,566,739.72
	15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	9,000.00	-12,575,739.72
	15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	5,665.37	-12,581,405.09
	15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	5,665.37	-12,581,405.09

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	9,000.00	-12,590,405.09
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	9,000.00	-12,599,405.09
	APORTACION ESTATALES						
	18/04/2023	29	Eg	SP. 3230426 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	-12,600,805.09
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	29	Eg	SP. 3230527 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	336.00	-12,601,141.09
AHORRO EJERC ANT							
14/06/2023	29	Eg	SP. 3230626 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,144.00	-12,603,285.09	
AHORRO EJERC ANT							
18/07/2023	29	Eg	SP. 3230722 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,600.00	-12,605,885.09	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/08/2023	29	Eg	SP. 3230823 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	91,136.64	-12,697,021.73
	APORTACION ESTATALES						
	11/10/2023	29	Eg	SP. 3231025 / ALEXIS PASTRANA AVILES / POR CONCEPTO DE PAGO DE LOS 282 ALIMENTOS DE LA 18A SEMANA DE LAS ARTES DEL CENTR	0.00	19,543.38	-12,716,565.11
	AHORRO EJERC ANT						
	10/11/2023	29	Eg	SP. 3231122 / NOE LEON OCAMPO / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA REALIZACIÓN DE MONTAJES E	0.00	43,656.60	-12,760,221.71
	AHORRO EJERC ANT						
	12/12/2023	29	Eg	SP. 3231227 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBR	0.00	1,600.00	-12,761,821.71
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	27,692.33	-12,789,514.04	
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,577.73	-12,791,091.77	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,991.67	-12,794,083.44
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	21,905.21	-12,815,988.65
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	8,001.40	-12,823,990.05
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,688.66	-12,826,678.71
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	595.72	-12,827,274.43	
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	7,792.36	-12,835,066.79	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,124.48	-12,836,191.27
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,688.66	-12,838,879.93
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,688.66	-12,841,568.59
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	9,307.78	-12,850,876.37
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	649.57	-12,851,525.94	
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,144.46	-12,852,670.40	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,777.13	-12,855,447.53
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,257.70	-12,856,705.23
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,030.85	-12,858,736.08
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	30	Eg	SP. 3230221 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	17,131.00	-12,875,867.08
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	30	Eg	SP. 3230427 / LACHINO LACHINO QUILAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	660.00	-12,876,527.08	
AHORRO EJERC ANT							
16/05/2023	30	Eg	SP. 3230528 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	400.00	-12,876,927.08	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/06/2023	30	Eg	SP. 3230627 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	93,525.23	-12,970,452.31
	APORTACION ESTATALES						
	18/07/2023	30	Eg	SP. 3230723 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	330.00	-12,970,782.31
	AHORRO EJERC ANT						
	17/08/2023	30	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI VICTORIA MES DE AGOSTO 2023	0.00	590.00	-12,971,372.31
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	30	Eg	SP. 3231123 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 13 DE NO	0.00	3,270.31	-12,974,642.62
INGRESOS PROPIOS							
12/12/2023	30	Eg	SP. 3231228 / MONDRAGON LABELLE FRIDA ENARA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	0.00	1,216.00	-12,975,858.62	
AHORRO EJERC ANT							
15/02/2023	31	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 23	0.00	78,477.00	-13,054,335.62	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/02/2023	31	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 23	0.00	816.00	-13,055,151.62
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	31	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	0.00	853.20	-13,056,004.82
	APORTACION ESTATALES						
	18/04/2023	31	Eg	SP. 3230428 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	200.00	-13,056,204.82
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	31	Eg	SP. 3230529 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	1,400.00	-13,057,604.82
AHORRO EJERC ANT							
14/06/2023	31	Eg	SP. 3230628 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	27,258.00	-13,084,862.82	
AHORRO EJERC ANT							
18/07/2023	31	Eg	SP. 3230724 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	400.00	-13,085,262.82	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	17/08/2023	31	Eg	TRANSFERENCIA A CESPA POR PAGO DE INSCRIPCION DEL PROGRAMA DE FORMACION ARTISTICA CON CERTIFICACION DE BACHILLERATO	0.00	1,556.00	-13,086,818.82
	INGRESOS PROPIOS						
	19/09/2023	31	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI VICTORIA MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	590.00	-13,087,408.82
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	31	Eg	SP. 3231027 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR MASTER CLASS "IMPROVISACION" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	0.00	2,500.00	-13,089,908.82
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	31	Eg	SP. 3231124 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (0.00	6,000.00	-13,095,908.82
	INGRESOS PROPIOS						
12/12/2023	31	Eg	SP. 3231229 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	0.00	2,000.00	-13,097,908.82	
AHORRO EJERC ANT							
15/02/2023	32	Eg	SP. 3230222 / MARTINEZ FLORES PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (PE	0.00	3,025.34	-13,100,934.16	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/03/2023	32	Eg	SP. 3230327 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	0.00	84,178.10	-13,185,112.26
	APORTACION ESTATALES						
	18/04/2023	32	Eg	SP. 3230429 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,800.00	-13,186,912.26
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	32	Eg	SP. 3230530 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	565.00	-13,187,477.26
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	32	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	130,686.00	-13,318,163.26
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	32	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	3,602.00	-13,321,765.26	
APORTACION ESTATALES							
18/07/2023	32	Eg	SP. 3230725 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,600.00	-13,323,365.26	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	19/09/2023	32	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR VERIFICACION DE VEHICULOS TIIDA Y URVAN DEL PARQUE VEHICULAR DEL CMA	0.00	1,500.00	-13,324,865.26
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	32	Eg	SP. 3231028 / LUJAMBIO VALLE NADIA YANIN / PAGO POR CONFERENCIA "EL MITO A TRAVES DEL ARTE" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ART	0.00	2,500.00	-13,327,365.26
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	32	Eg	SP. 3231125 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,387.44	-13,329,752.70
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	32	Eg	SP. 3231125 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,816.71	-13,332,569.41
	INGRESOS PROPIOS						
12/12/2023	32	Eg	SP. 3231230 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	800.00	-13,333,369.41	
AHORRO EJERC ANT							
15/02/2023	33	Eg	SP. 3230223 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023	0.00	3,729.08	-13,337,098.49	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/03/2023	33	Eg	SP. 3230328 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	196,686.19	-13,533,784.68
	APORTACION ESTATALES						
	18/04/2023	33	Eg	SP. 3230430 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,399.99	-13,535,184.67
	AHORRO EJERC ANT						
	17/05/2023	33	Eg	SP. 3230531 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE	0.00	620.00	-13,535,804.67
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	33	Eg	SP. 3230629 / SOTELO CHAVEZ ITALIA NATALIA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 AL 31 DE M	0.00	823.86	-13,536,628.53
INGRESOS PROPIOS							
18/07/2023	33	Eg	SP. 3230726 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,200.00	-13,537,828.53	
AHORRO EJERC ANT							
19/09/2023	33	Eg	SP. 3230918 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	1,128.00	-13,538,956.53	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	11/10/2023	33	Eg	SP. 3231029 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR LA PRESENTACION "DUETO DE GUITARRA JAZZ Y VIBRAFONO CLASICO	0.00	3,000.00	-13,541,956.53
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	33	Eg	SP. 3231126 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,035.20	-13,543,991.73
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	33	Eg	SP. 3231126 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	6,974.80	-13,550,966.53
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	33	Eg	SP. 3231126 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,731.20	-13,554,697.73
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	33	Eg	SP. 3231126 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,077.60	-13,556,775.33
INGRESOS PROPIOS							
12/12/2023	33	Eg	SP. 3231231 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIE	0.00	800.00	-13,557,575.33	
AHORRO EJERC ANT							
15/02/2023	34	Eg	SP. 3230224 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 6 FEB 202	0.00	3,863.12	-13,561,438.45	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/03/2023	34	Eg	SP. 3230329 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	25,228.00	-13,586,666.45
	18/04/2023	34	Eg	SP. 3230431 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	600.00	-13,587,266.45
	17/05/2023	34	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO IZZI DEL CMA VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	590.00	-13,587,856.45
	15/06/2023	34	Eg	SP. 3230630 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	42,236.67	-13,630,093.12
	15/06/2023	34	Eg	SP. 3230630 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	3,023.04	-13,633,116.16
	15/06/2023	34	Eg	SP. 3230630 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	9,000.00	-13,642,116.16

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2023	34	Eg	SP. 3230630 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	9,000.00	-13,651,116.16
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	34	Eg	SP. 3230630 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	5,661.76	-13,656,777.92
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	34	Eg	SP. 3230630 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	9,000.00	-13,665,777.92
	APORTACION ESTATALES						
	18/07/2023	34	Eg	SP. 3230727 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	767.00	-13,666,544.92
AHORRO EJERC ANT							
20/09/2023	34	Eg	SP. 3230920 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,600.00	-13,668,144.92	
AHORRO EJERC ANT							
11/10/2023	34	Eg	SP. 3231030 / VERA DURAN DIEGO / PAGO POR PRESENTACION "ANTOLOGIA DE SENTIMIENTOS " EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	0.00	1,500.01	-13,669,644.93	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/11/2023	34	Eg	SP. 3231127 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	38,591.36	-13,708,236.29
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	34	Eg	SP. 3231127 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	9,000.00	-13,717,236.29
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	34	Eg	SP. 3231127 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	5,015.26	-13,722,251.55
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	34	Eg	SP. 3231127 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	9,000.00	-13,731,251.55
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	34	Eg	SP. 3231127 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,379.19	-13,733,630.74	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	34	Eg	SP. 3231127 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	9,000.00	-13,742,630.74	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/12/2023	34	Eg	SP. 3231232 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	495.00	-13,743,125.74
	15/02/2023	35	Eg	SP. 3230225 / MENDEZ ALVAREZ JORGE / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA	0.00	858.91	-13,743,984.65
	15/03/2023	35	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	119,566.00	-13,863,550.65
	15/03/2023	35	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	2,424.00	-13,865,974.65
	18/04/2023	35	Eg	SP. 3230432 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,320.00	-13,867,294.65
	16/05/2023	35	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO DE GASOLINA PARA TRASLADO DE ARTISTAS AL FESTIVAL DE JAZ	0.00	544.00	-13,867,838.65

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	45,804.76	-13,913,643.41
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	548.08	-13,914,191.49
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,991.67	-13,917,183.16
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,688.66	-13,919,871.82
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	7,582.03	-13,927,453.85	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,222.26	-13,929,676.11	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	595.72	-13,930,271.83
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	7,232.85	-13,937,504.68
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,921.67	-13,940,426.35
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,688.66	-13,943,115.01
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,224.42	-13,945,339.43	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	9,307.78	-13,954,647.21	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	649.95	-13,955,297.16
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	758.86	-13,956,056.02
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,777.13	-13,958,833.15
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	1,105.66	-13,959,938.81
APORTACION ESTATALES							
	30/11/2023	64	Eg	SP. 3231150 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (0.00	6,000.00	-13,965,938.81
INGRESOS PROPIOS							
	15/12/2023	64	Eg	SP. 3231255 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,387.44	-13,968,326.25
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/12/2023	64	Eg	SP. 3231255 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,816.71	-13,971,142.96
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	65	Eg	SP. 3230349 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	0.00	120,265.87	-14,091,408.83
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2023	65	Eg	CH. 1009552 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	5,594.13	-14,097,002.96
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	65	Eg	SP. 3230837 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,387.44	-14,099,390.40
INGRESOS PROPIOS							
30/08/2023	65	Eg	SP. 3230837 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,816.71	-14,102,207.11	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	65	Eg	SP. 3230948 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	121,538.56	-14,223,745.67	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	25/10/2023	65	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAPELERIA MIQUIXTLI	0.00	2,500.00	-14,226,245.67
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	65	Eg	SP. 3231151 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,035.20	-14,228,280.87
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	65	Eg	SP. 3231151 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	6,826.40	-14,235,107.27
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	65	Eg	SP. 3231151 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,731.20	-14,238,838.47
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	65	Eg	SP. 3231151 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,077.60	-14,240,916.07
	INGRESOS PROPIOS						
15/12/2023	65	Eg	SP. 3231256 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (J	0.00	4,031.51	-14,244,947.58	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	66	Eg	SP. 3230351 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (0.00	3,025.34	-14,247,972.92	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/06/2023	66	Eg	CH. 1009553 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	22,922.39	-14,270,895.31
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	66	Eg	SP. 3230838 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 23	0.00	294.24	-14,271,189.55
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	66	Eg	SP. 3230838 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 23	0.00	294.24	-14,271,483.79
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	66	Eg	SP. 3230838 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 23	0.00	294.24	-14,271,778.03
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	66	Eg	SP. 3230949 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	6,000.00	-14,277,778.03	
INGRESOS PROPIOS							
27/10/2023	66	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR MATERIAL COMPLEMENTARIO MIQUIXTLI 2023	0.00	1,361.62	-14,279,139.65	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/11/2023	66	Eg	SP. 3231152 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,701.31	-14,280,840.96
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	66	Eg	SP. 3231152 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	858.91	-14,281,699.87
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	66	Eg	SP. 3231152 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	765.31	-14,282,465.18
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	66	Eg	SP. 3231258 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (0.00	6,000.00	-14,288,465.18
INGRESOS PROPIOS							
30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	32,266.59	-14,320,731.77	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	1,139.71	-14,321,871.48	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	137.31	-14,322,008.79
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	484.51	-14,322,493.30
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	1,139.71	-14,323,633.01
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	540.67	-14,324,173.68
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	578.11	-14,324,751.79	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	274.62	-14,325,026.41	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	1,663.87	-14,326,690.28
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	409.63	-14,327,099.91
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	409.63	-14,327,509.54
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	313.86	-14,327,823.40
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	1,064.83	-14,328,888.23	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	615.55	-14,329,503.78	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	313.86	-14,329,817.64
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	999.31	-14,330,816.95
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	343.28	-14,331,160.23
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	737.23	-14,331,897.46
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	353.09	-14,332,250.55	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	274.62	-14,332,525.17	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	521.95	-14,333,047.12
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	274.62	-14,333,321.74
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	2,113.15	-14,335,434.89
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	606.19	-14,336,041.08
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	409.63	-14,336,450.71	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	765.31	-14,337,216.02	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	409.63	-14,337,625.65
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	409.63	-14,338,035.28
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	1,214.59	-14,339,249.87
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	1,982.11	-14,341,231.98
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	390.91	-14,341,622.89	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	343.28	-14,341,966.17	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	802.75	-14,342,768.92
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	465.79	-14,343,234.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	802.75	-14,344,037.46
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	540.67	-14,344,578.13
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	294.24	-14,344,872.37	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	235.39	-14,345,107.76	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	218,629.79	-14,563,737.55
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,026.14	-14,566,763.69
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	540.67	-14,567,304.36
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,963.39	-14,569,267.75
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	4,719.42	-14,573,987.17	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,244.19	-14,576,231.36	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,588.99	-14,577,820.35
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,262.91	-14,580,083.26
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,514.11	-14,581,597.37
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,364.35	-14,582,961.72
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	540.67	-14,583,502.39	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,514.11	-14,585,016.50	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	540.67	-14,585,557.17
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,712.37	-14,589,269.54
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,293.50	-14,592,563.04
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	802.75	-14,593,365.79
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,400.45	-14,596,766.24	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,364.35	-14,598,130.59	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,412.67	-14,600,543.26
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,588.99	-14,602,132.25
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,525.22	-14,605,657.47
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	6,666.90	-14,612,324.37
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,244.19	-14,614,568.56	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	6,862.61	-14,621,431.17	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	9,575.69	-14,631,006.86
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	671.71	-14,631,678.57
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,222.21	-14,634,900.78
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	690.43	-14,635,591.21
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	4,273.82	-14,639,865.03	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,588.99	-14,641,454.02	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,712.19	-14,644,166.21
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	4,755.07	-14,648,921.28
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,654.51	-14,650,575.79
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,326.91	-14,651,902.70
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,637.31	-14,654,540.01	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	4,968.96	-14,659,508.97	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,206.75	-14,661,715.72
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	915.07	-14,662,630.79
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	802.75	-14,663,433.54
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	5,611.92	-14,669,045.46
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,851.07	-14,670,896.53	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	4,273.82	-14,675,170.35	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,514.11	-14,676,684.46
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,027.39	-14,677,711.85
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,392.43	-14,679,104.28
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	4,149.06	-14,683,253.34
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,813.63	-14,685,066.97	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	5,259.12	-14,690,326.09	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	6,862.61	-14,697,188.70
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	9,740.84	-14,706,929.54
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-14,707,994.37
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	765.31	-14,708,759.68
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	7,593.97	-14,716,353.65	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,588.99	-14,717,942.64	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-14,719,007.47
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,888.51	-14,720,895.98
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,262.91	-14,723,158.89
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,774.75	-14,726,933.64
APORTACION ESTATALES							
	30/03/2023	67	Eg	SP. 3230352 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (JURIDICO)	0.00	3,729.08	-14,730,662.72
INGRESOS PROPIOS							
	30/03/2023	67	Eg	SP. 3230352 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (JURIDICO)	0.00	949.91	-14,731,612.63
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2023	67	Eg	SP. 3230656 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	2,289.60	-14,733,902.23
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	67	Eg	SP. 3230656 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	10,981.60	-14,744,883.83
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	67	Eg	SP. 3230656 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	1,696.00	-14,746,579.83
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	67	Eg	SP. 3230656 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	2,819.60	-14,749,399.43
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	67	Eg	SP. 3230950 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE	0.00	3,749.36	-14,753,148.79
INGRESOS PROPIOS							
27/10/2023	67	Eg	SP. 3231055 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN D	0.00	1,413.66	-14,754,562.45	
AHORRO EJERC ANT							
15/12/2023	67	Eg	SP. 3231259 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,035.20	-14,756,597.65	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/12/2023	67	Eg	SP. 3231259 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	6,232.80	-14,762,830.45
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	67	Eg	SP. 3231259 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	3,731.20	-14,766,561.65
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	67	Eg	SP. 3231259 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,077.60	-14,768,639.25
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	68	Eg	SP. 3230353 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 23	0.00	1,139.71	-14,769,778.96
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	68	Eg	SP. 3230353 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 23	0.00	1,139.71	-14,770,918.67
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	68	Eg	SP. 3230657 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 23	0.00	2,289.60	-14,773,208.27	
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	68	Eg	SP. 3230657 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 23	0.00	10,388.00	-14,783,596.27	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2023	68	Eg	SP. 3230657 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 23	0.00	1,526.40	-14,785,122.67
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	68	Eg	SP. 3230657 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 23	0.00	2,671.20	-14,787,793.87
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	68	Eg	SP. 3230840 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 40 GARRAFONES DE AGUA	0.00	632.00	-14,788,425.87
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	68	Eg	SP. 3230951 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,387.44	-14,790,813.31
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	68	Eg	SP. 3230951 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,816.71	-14,793,630.02
INGRESOS PROPIOS							
27/10/2023	68	Eg	SP. 3231056 / PIMENTEL LOPEZ CAROLINA / PAGO TALLER DE MASCARAS 18VA SEMANA DE LAS ARTES 2023.	0.00	2,000.00	-14,795,630.02	
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	68	Eg	SP. 3231155 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,701.31	-14,797,331.33	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/11/2023	68	Eg	SP. 3231155 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,420.51	-14,798,751.84
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	68	Eg	SP. 3231155 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,280.11	-14,800,031.95
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	390.91	-14,800,422.86
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	313.86	-14,800,736.72
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	274.62	-14,801,011.34	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	313.86	-14,801,325.20	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	313.86	-14,801,639.06
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	313.86	-14,801,952.92
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	274.62	-14,802,227.54
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	274.62	-14,802,502.16
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	802.75	-14,803,304.91	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	390.91	-14,803,695.82	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	313.86	-14,804,009.68
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	540.67	-14,804,550.35
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	274.62	-14,804,824.97
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	802.75	-14,805,627.72
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	540.67	-14,806,168.39	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	274.62	-14,806,443.01	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	615.55	-14,807,058.56
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	1,214.59	-14,808,273.15
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	274.62	-14,808,547.77
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	274.62	-14,808,822.39
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	390.91	-14,809,213.30	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	313.86	-14,809,527.16	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	274.62	-14,809,801.78
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	274.62	-14,810,076.40
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	274.62	-14,810,351.02
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	274.62	-14,810,625.64
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	390.91	-14,811,016.55	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	235.39	-14,811,251.94	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	802.75	-14,812,054.69
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	915.07	-14,812,969.76
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	274.62	-14,813,244.38
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	274.62	-14,813,519.00
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	274.62	-14,813,793.62	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	313.86	-14,814,107.48	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	216,495.36	-15,030,602.84
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,768.35	-15,033,371.19
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	802.75	-15,034,173.94
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,963.39	-15,036,137.33
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	5,544.72	-15,041,682.05
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,113.15	-15,043,795.20	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-15,044,860.03	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,262.91	-15,047,122.94
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,888.51	-15,049,011.45
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,364.35	-15,050,375.80
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	540.67	-15,050,916.47
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,514.11	-15,052,430.58
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	540.67	-15,052,971.25	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,525.22	-15,056,496.47	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,293.50	-15,059,789.97
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	802.75	-15,060,592.72
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,400.45	-15,063,993.17
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,813.63	-15,065,806.80
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,412.67	-15,068,219.47
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-15,069,284.30	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,275.68	-15,072,559.98	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	6,601.24	-15,079,161.22
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,244.19	-15,081,405.41
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	7,743.38	-15,089,148.79
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	8,089.40	-15,097,238.19
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	671.71	-15,097,909.90
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,436.10	-15,101,346.00	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,899.52	-15,105,245.52	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	690.43	-15,105,935.95
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	4,211.44	-15,110,147.39
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,326.91	-15,111,474.30
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,150.59	-15,113,624.89
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,043.97	-15,116,668.86
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,654.51	-15,118,323.37	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,326.91	-15,119,650.28	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,637.31	-15,122,287.59
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	5,645.52	-15,127,933.11
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	2,038.27	-15,129,971.38
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	915.07	-15,130,886.45
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	933.79	-15,131,820.24
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	5,141.52	-15,136,961.76	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,851.07	-15,138,812.83	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	4,273.82	-15,143,086.65
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,514.11	-15,144,600.76
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	690.43	-15,145,291.19
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,195.87	-15,146,487.06
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,436.10	-15,149,923.16
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,813.63	-15,151,736.79	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	5,141.52	-15,156,878.31	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	6,075.93	-15,162,954.24
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	9,520.65	-15,172,474.89
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-15,173,539.72
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	765.31	-15,174,305.03
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	7,263.68	-15,181,568.71
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,982.11	-15,183,550.82	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-15,184,615.65	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,888.51	-15,186,504.16
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,813.63	-15,188,317.79
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,525.22	-15,191,843.01
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	69	Eg	SP. 3230841 / EDER ADRIAN VILLEDA RUIZ / POR CONCEPTO DE COMPRA DE ACUMULADOR AUTOMOTRIZ LTH PARA EL TIIDA 2011 DEL CENT	0.00	1,950.00	-15,193,793.01
	AHORRO EJERC ANT						
29/09/2023	69	Eg	SP. 3230952 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,262.91	-15,196,055.92	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	69	Eg	SP. 3230952 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,139.71	-15,197,195.63	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/09/2023	69	Eg	SP. 3230952 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,139.71	-15,198,335.34
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	69	Eg	SP. 3231057 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA NO. 90001822 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONA	0.00	27,603.91	-15,225,939.25
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	209,358.22	-15,435,297.47
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,588.99	-15,436,886.46
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	5,259.12	-15,442,145.58
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,813.63	-15,443,959.21	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	3,649.98	-15,447,609.19	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	5,813.27	-15,453,422.46
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,899.39	-15,456,321.85
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,543.71	-15,458,865.56
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,588.99	-15,460,454.55
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	671.71	-15,461,126.26
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,195.87	-15,462,322.13	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,139.71	-15,463,461.84	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	465.79	-15,463,927.63
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	540.67	-15,464,468.30
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	952.51	-15,465,420.81
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	409.63	-15,465,830.44
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,712.19	-15,468,542.63
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	802.75	-15,469,345.38	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	3,649.98	-15,472,995.36	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	3,578.69	-15,476,574.05
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	3,150.91	-15,479,724.96
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	6,478.12	-15,486,203.08
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	858.91	-15,487,061.99
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	3,213.30	-15,490,275.29
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	9,442.01	-15,499,717.30	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	7,979.30	-15,507,696.60	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	671.71	-15,508,368.31
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,861.95	-15,511,230.26
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,899.39	-15,514,129.65
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,064.83	-15,515,194.48
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	690.43	-15,515,884.91
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,768.35	-15,518,653.26	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	4,149.06	-15,522,802.32	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	5,376.72	-15,528,179.04
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	3,204.38	-15,531,383.42
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,326.91	-15,532,710.33
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,075.71	-15,534,786.04
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,113.15	-15,536,899.19
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	6,223.67	-15,543,122.86	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	690.43	-15,543,813.29	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,262.91	-15,546,076.20
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,326.91	-15,547,403.11
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,364.35	-15,548,767.46
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	4,211.44	-15,552,978.90
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,514.11	-15,554,493.01
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	933.79	-15,555,426.80	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	4,648.13	-15,560,074.93	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,637.31	-15,562,712.24
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,178.67	-15,564,890.91
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	5,343.12	-15,570,234.03
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	915.07	-15,571,149.10
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,982.11	-15,573,131.21
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	5,410.32	-15,578,541.53	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	4,006.46	-15,582,547.99	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	8,309.59	-15,590,857.58
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,888.51	-15,592,746.09
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	6,765.40	-15,599,511.49
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	3,088.53	-15,602,600.02
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,326.91	-15,603,926.93
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,514.11	-15,605,441.04	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	4,149.06	-15,609,590.10	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	3,525.22	-15,613,115.32
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	6,822.85	-15,619,938.17
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	70	Eg	SP. 3230355 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,289.60	-15,622,227.77
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	70	Eg	SP. 3230355 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	11,575.20	-15,633,802.97
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	70	Eg	SP. 3230355 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,544.00	-15,636,346.97
AHORRO EJERC ANT							
30/03/2023	70	Eg	SP. 3230355 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	11,426.80	-15,647,773.77	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	70	Eg	SP. 3230953 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,035.20	-15,649,808.97	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/09/2023	70	Eg	SP. 3230953 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	7,123.20	-15,656,932.17
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	70	Eg	SP. 3230953 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	5,257.60	-15,662,189.77
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	70	Eg	SP. 3230953 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,077.60	-15,664,267.37
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	38,717.35	-15,702,984.72
	APORTACION ESTATALES						
30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	9,021.95	-15,712,006.67	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	5,037.21	-15,717,043.88	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	9,021.95	-15,726,065.83
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,383.37	-15,728,449.20
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	9,021.95	-15,737,471.15
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	71	Eg	RAMIREZ BANDA RIGOBERTO / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 4 HRS SEMESTRE AGOSTO 23 -ENERO 2024 RECIBO A0393	0.00	1,950.00	-15,739,421.15
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	203,853.01	-15,943,274.16	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,375.23	-15,945,649.39	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	540.67	-15,946,190.06
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,412.67	-15,948,602.73
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	4,719.42	-15,953,322.15
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,375.23	-15,955,697.38
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,214.59	-15,956,911.97
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-15,957,976.80	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,262.91	-15,960,239.71	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,450.11	-15,962,689.82
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,364.35	-15,964,054.17
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	540.67	-15,964,594.84
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,514.11	-15,966,108.95
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	540.67	-15,966,649.62
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,150.91	-15,969,800.53	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	540.67	-15,970,341.20	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,293.50	-15,973,634.70
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	802.75	-15,974,437.45
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,774.75	-15,978,212.20
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,364.35	-15,979,576.55
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,861.95	-15,982,438.50
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-15,983,503.33	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,275.68	-15,986,779.01	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	5,813.27	-15,992,592.28
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,982.11	-15,994,574.39
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	7,617.56	-16,002,191.95
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	7,924.25	-16,010,116.20
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	671.71	-16,010,787.91
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,008.32	-16,013,796.23	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-16,014,861.06	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,027.39	-16,015,888.45
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,774.75	-16,019,663.20
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,326.91	-16,020,990.11
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,813.63	-16,022,803.74
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,712.19	-16,025,515.93
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,326.91	-16,026,842.84	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,888.51	-16,028,731.35	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,326.91	-16,030,058.26
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	4,256.00	-16,034,314.26
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,375.23	-16,036,689.49
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,364.35	-16,038,053.84
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	802.75	-16,038,856.59
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	5,141.52	-16,043,998.11	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,851.07	-16,045,849.18	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,649.98	-16,049,499.16
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,514.11	-16,051,013.27
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	690.43	-16,051,703.70
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,195.87	-16,052,899.57
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,436.10	-16,056,335.67
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,712.19	-16,059,047.86	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	5,141.52	-16,064,189.38	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	6,075.93	-16,070,265.31
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	9,300.45	-16,079,565.76
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,588.99	-16,081,154.75
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	765.31	-16,081,920.06
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	7,538.92	-16,089,458.98
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,588.99	-16,091,047.97	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-16,092,112.80	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	2,637.31	-16,094,750.11
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,813.63	-16,096,563.74
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	3,712.37	-16,100,276.11
	INGRESOS PROPIOS						
	08/11/2023	70	Eg	CH. 1009559 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCE	0.00	1,963.34	-16,102,239.45
	AHORRO EJERC ANT						
30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	46,262.39	-16,148,501.84	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	616.18	-16,149,118.02	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	657.47	-16,149,775.49
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	860.94	-16,150,636.43
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	565.27	-16,151,201.70
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,995.44	-16,154,197.14
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,795.72	-16,156,992.86	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,707.25	-16,159,700.11	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	7,089.49	-16,166,789.60
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	1,039.11	-16,167,828.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	792.65	-16,168,621.36
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	6,606.91	-16,175,228.27
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	8,685.15	-16,183,913.42	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,707.25	-16,186,620.67	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	619.54	-16,187,240.21
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,931.95	-16,190,172.16
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,995.49	-16,193,167.65
	APORTACION ESTATALES						
	23/11/2023	71	Eg	CH.1009560 / BENET ROSAS VICTORIA / GASTOS A COMPROBAR POR TRASLADO DE ALUMNOS AL TEATRO SANTA CATARINA	0.00	967.00	-16,194,134.65
	AHORRO EJERC ANT						
19/12/2023	71	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS	500,000.00	0.00	-15,694,134.65	
INGRESOS PROPIOS							
14/03/2023	72	Eg	CH. 1009544 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	15,480.74	-15,709,615.39	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/10/2023	72	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	853.20	-15,710,468.59
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	72	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS	250,000.00	0.00	-15,460,468.59
	APORTACION ESTATALES						
	13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP	0.00	845.10	-15,461,313.69
	AHORRO EJERC ANT						
	19/12/2023	72	Eg	SP. 3231263 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	65,766.62	-15,527,080.31
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	72	Eg	SP. 3231263 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	10,007.30	-15,537,087.61	
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	72	Eg	SP. 3231263 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	10,007.30	-15,547,094.91	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	19/12/2023	72	Eg	SP. 3231263 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	54,271.42	-15,601,366.33
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	72	Eg	SP. 3231263 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	7,614.07	-15,608,980.40
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	72	Eg	SP. 3231263 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	10,022.13	-15,619,002.53
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	72	Eg	SP. 3231263 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	10,193.90	-15,629,196.43
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	72	Eg	SP. 3231263 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	76,660.37	-15,705,856.80	
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	72	Eg	SP. 3231263 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	11,409.42	-15,717,266.22	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	19/12/2023	72	Eg	SP. 3231263 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	6,290.96	-15,723,557.18
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	73	Eg	CH. 1009543 / CANCELADO /	0.00	0.00	-15,723,557.18
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	41,832.77	-15,765,389.95
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	9,021.95	-15,774,411.90
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	5,037.21	-15,779,449.11	
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	9,021.95	-15,788,471.06	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,383.37	-15,790,854.43
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	9,021.95	-15,799,876.38
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	74	Eg	SP. 3230842 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	1,409.80	-15,801,286.18
	AHORRO EJERC ANT						
	30/08/2023	74	Eg	SP. 3230842 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	890.40	-15,802,176.58
AHORRO EJERC ANT							
30/10/2023	74	Eg	SP. 3231061 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	120,971.10	-15,923,147.68	
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	45,693.61	-15,968,841.29	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	624.16	-15,969,465.45
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	657.47	-15,970,122.92
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	868.92	-15,970,991.84
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	573.25	-15,971,565.09
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,995.44	-15,974,560.53	
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,803.70	-15,977,364.23	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,715.23	-15,980,079.46
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	7,104.00	-15,987,183.46
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	599.79	-15,987,783.25
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	792.65	-15,988,575.90
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	6,606.91	-15,995,182.81	
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	8,055.99	-16,003,238.80	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,715.23	-16,005,954.03
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	619.54	-16,006,573.57
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,931.95	-16,009,505.52
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,844.93	-16,012,350.45
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,091.77	-16,014,442.22	
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	604.15	-16,015,046.37	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	31/08/2023	75	Eg	SP. 3230843 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	6,381.20	-16,021,427.57
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	75	Eg	SP. 3230843 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	3,392.00	-16,024,819.57
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	75	Eg	SP. 3230843 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,780.80	-16,026,600.37
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	75	Eg	SP. 3231062 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 20	0.00	3,749.36	-16,030,349.73
	INGRESOS PROPIOS						
19/12/2023	75	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DIC 2023	0.00	853.20	-16,031,202.93	
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	76	Eg	SP. 3230844 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,139.71	-16,032,342.64	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	31/08/2023	76	Eg	SP. 3230844 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,420.51	-16,033,763.15
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	76	Eg	SP. 3230844 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,420.51	-16,035,183.66
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	219,363.14	-16,254,546.80
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	2,768.35	-16,257,315.15
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	2,768.35	-16,260,083.50	
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	5,544.72	-16,265,628.22	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,851.07	-16,267,479.29
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	952.51	-16,268,431.80
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,588.99	-16,270,020.79
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	2,262.91	-16,272,283.70
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	4,149.06	-16,276,432.76	
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	3,275.68	-16,279,708.44	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,364.35	-16,281,072.79
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	540.67	-16,281,613.46
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,514.11	-16,283,127.57
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	540.67	-16,283,668.24
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	4,460.98	-16,288,129.22	
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	3,293.50	-16,291,422.72	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	802.75	-16,292,225.47
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	4,273.82	-16,296,499.29
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,514.11	-16,298,013.40
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	2,412.67	-16,300,426.07
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,588.99	-16,302,015.06	
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	3,525.22	-16,305,540.28	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	6,535.57	-16,312,075.85
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	2,768.35	-16,314,844.20
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	6,207.25	-16,321,051.45
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	8,364.64	-16,329,416.09
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	671.71	-16,330,087.80	
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	3,792.58	-16,333,880.38	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,064.83	-16,334,945.21
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	690.43	-16,335,635.64
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	4,585.74	-16,340,221.38
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,588.99	-16,341,810.37
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	2,487.55	-16,344,297.92	
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	3,364.80	-16,347,662.72	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,982.11	-16,349,644.83
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,720.03	-16,351,364.86
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	4,077.76	-16,355,442.62
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	2,206.75	-16,357,649.37
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	915.07	-16,358,564.44	
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	933.79	-16,359,498.23	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	5,259.12	-16,364,757.35
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,851.07	-16,366,608.42
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	2,506.27	-16,369,114.69
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,514.11	-16,370,628.80
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,027.39	-16,371,656.19	
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,392.43	-16,373,048.62	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	4,149.06	-16,377,197.68
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,588.99	-16,378,786.67
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	5,611.92	-16,384,398.59
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	6,732.57	-16,391,131.16
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	9,630.74	-16,400,761.90	
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,064.83	-16,401,826.73	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	765.31	-16,402,592.04
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	7,538.92	-16,410,130.96
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	802.75	-16,410,933.71
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,514.11	-16,412,447.82
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	2,262.91	-16,414,710.73	
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	3,774.75	-16,418,485.48	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/10/2023	76	Eg	SP. 3231063 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,387.44	-16,420,872.92
	INGRESOS PROPIOS						
	30/10/2023	76	Eg	SP. 3231063 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	2,816.71	-16,423,689.63
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	76	Eg	SP. 3231266 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO POR CONCEPTO DE MONTAJE COREOGRAFICO, DISEÑO DE ILUMINACION, DISEÑO Y ELA	0.00	18,000.00	-16,441,689.63
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	2,768.35	0.00	-16,438,921.28
	APORTACION ESTATALES						
30/10/2023	77	Eg	SP. 3231064 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (JURID	0.00	6,000.00	-16,444,921.28	
INGRESOS PROPIOS							
03/08/2023	78	Eg	CH. 1009554 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, C	0.00	142.94	-16,445,064.22	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/10/2023	78	Eg	SP. 3231065 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,262.91	-16,447,327.13
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	78	Eg	SP. 3231065 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,139.71	-16,448,466.84
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	78	Eg	SP. 3231065 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,046.11	-16,449,512.95
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	233,474.46	-16,682,987.41
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,837.14	-16,686,824.55	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	540.67	-16,687,365.22	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,963.39	-16,689,328.61
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	5,746.32	-16,695,074.93
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,244.19	-16,697,319.12
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,064.83	-16,698,383.95
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,364.80	-16,701,748.75	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,982.11	-16,703,730.86	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,925.95	-16,705,656.81
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	802.75	-16,706,459.56
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,514.11	-16,707,973.67
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	540.67	-16,708,514.34
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,525.22	-16,712,039.56	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	5,141.52	-16,717,181.08	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,195.87	-16,718,376.95
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	4,648.13	-16,723,025.08
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,514.11	-16,724,539.19
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,712.19	-16,727,251.38
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,064.83	-16,728,316.21	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	4,273.82	-16,732,590.03	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	6,469.91	-16,739,059.94
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,244.19	-16,741,304.13
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	7,240.09	-16,748,544.22
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	8,034.35	-16,756,578.57
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	999.31	-16,757,577.88	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,293.50	-16,760,871.38	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	540.67	-16,761,412.05
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	690.43	-16,762,102.48
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	4,772.90	-16,766,875.38
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,178.67	-16,769,054.05
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,038.27	-16,771,092.32	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,043.97	-16,774,136.29	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,326.91	-16,775,463.20
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,326.91	-16,776,790.11
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	671.71	-16,777,461.82
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	5,309.52	-16,782,771.34
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,543.71	-16,785,315.05	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	915.07	-16,786,230.12	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,064.83	-16,787,294.95
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	6,988.44	-16,794,283.39
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,440.75	-16,796,724.14
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	4,273.82	-16,800,997.96
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,262.91	-16,803,260.87	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	690.43	-16,803,951.30	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,588.99	-16,805,540.29
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,436.10	-16,808,976.39
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,813.63	-16,810,790.02
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	5,141.52	-16,815,931.54
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	7,806.29	-16,823,737.83	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	10,621.61	-16,834,359.44	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,064.83	-16,835,424.27
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,139.71	-16,836,563.98
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	7,153.58	-16,843,717.56
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,982.11	-16,845,699.67
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,588.99	-16,847,288.66	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,888.51	-16,849,177.17	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,262.91	-16,851,440.08
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	4,273.82	-16,855,713.90
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	23,088.10	-16,878,802.00
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	8,398.70	-16,887,200.70
	INGRESOS PROPIOS						
19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	13,099.20	-16,900,299.90	
INGRESOS PROPIOS							
19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	8,398.70	-16,908,698.60	
INGRESOS PROPIOS							
19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	3,011.60	-16,911,710.20	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	480.67	-16,912,190.87
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	5,239.68	-16,917,430.55
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	301.16	-16,917,731.71
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	221.08	-16,917,952.79
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	748.37	-16,918,701.16
INGRESOS PROPIOS							
19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	1,496.74	-16,920,197.90	
INGRESOS PROPIOS							
19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	748.37	-16,920,946.27	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	2,245.11	-16,923,191.38
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	8,398.70	-16,931,590.08
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	3,741.85	-16,935,331.93
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	2,409.28	-16,937,741.21
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	6,718.96	-16,944,460.17
INGRESOS PROPIOS							
19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	301.16	-16,944,761.33	
INGRESOS PROPIOS							
19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	14,277.79	-16,959,039.12	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	301.16	-16,959,340.28
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	208.17	-16,959,548.45
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	34,632.15	-16,994,180.60
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	221.08	-16,994,401.68
	INGRESOS PROPIOS						
19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	814.60	-16,995,216.28	
INGRESOS PROPIOS							
19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	221.08	-16,995,437.36	
INGRESOS PROPIOS							
03/08/2023	79	Eg	CH. 1009554 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. P	0.00	137.50	-16,995,574.86	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/12/2023	79	Eg	SP. 3231269 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	10,022.13	-17,005,596.99
	APORTACION ESTATALES						
	28/12/2023	79	Eg	SP. 3231269 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	76,660.37	-17,082,257.36
	APORTACION ESTATALES						
	28/12/2023	79	Eg	SP. 3231269 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	11,409.42	-17,093,666.78
	APORTACION ESTATALES						
	28/12/2023	79	Eg	SP. 3231269 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	6,290.96	-17,099,957.74
APORTACION ESTATALES							
28/12/2023	79	Eg	SP. 3231269 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	65,766.62	-17,165,724.36	
APORTACION ESTATALES							
28/12/2023	79	Eg	SP. 3231269 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	10,007.30	-17,175,731.66	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/12/2023	79	Eg	SP. 3231269 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	10,007.30	-17,185,738.96
	APORTACION ESTATALES						
	28/12/2023	79	Eg	SP. 3231269 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	54,271.42	-17,240,010.38
	APORTACION ESTATALES						
	28/12/2023	79	Eg	SP. 3231269 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	7,614.07	-17,247,624.45
	APORTACION ESTATALES						
	28/12/2023	79	Eg	SP. 3231269 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	10,193.90	-17,257,818.35
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	80	Eg	SP. 3231067 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,052.80	-17,260,871.15	
AHORRO EJERC ANT							
30/10/2023	80	Eg	SP. 3231067 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	8,458.80	-17,269,329.95	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/10/2023	80	Eg	SP. 3231067 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,116.40	-17,272,446.35
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	80	Eg	SP. 3231067 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	3,731.20	-17,276,177.55
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	80	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	70,872.00	-17,347,049.55
	APORTACION ESTATALES						
	29/12/2023	80	Eg	SP. 3231270 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSON	0.00	2,649.01	-17,349,698.56
	INGRESOS PROPIOS						
31/08/2023	81	Eg	TRASPASO DEVOLUCION DE CUOTAS	1,950.00	0.00	-17,347,748.56	
INGRESOS PROPIOS							
31/10/2023	81	Eg	SP. 3231068 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO -OCTUBRE 2023	0.00	6,074.02	-17,353,822.58	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	31/10/2023	81	Eg	SP. 3231068 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO -OCTUBRE 2023	0.00	6,178.12	-17,360,000.70
	APORTACION ESTATALES						
	31/10/2023	81	Eg	SP. 3231068 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO -OCTUBRE 2023	0.00	46,460.83	-17,406,461.53
	APORTACION ESTATALES						
	31/10/2023	81	Eg	SP. 3231068 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO -OCTUBRE 2023	0.00	6,914.80	-17,413,376.33
	APORTACION ESTATALES						
	31/10/2023	81	Eg	SP. 3231068 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO -OCTUBRE 2023	0.00	6,065.03	-17,419,441.36
APORTACION ESTATALES							
31/10/2023	81	Eg	SP. 3231068 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO -OCTUBRE 2023	0.00	6,065.03	-17,425,506.39	
APORTACION ESTATALES							
31/10/2023	81	Eg	SP. 3231068 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO -OCTUBRE 2023	0.00	39,858.56	-17,465,364.95	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	31/10/2023	81	Eg	SP. 3231068 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO -OCTUBRE 2023	0.00	32,891.77	-17,498,256.72
	APORTACION ESTATALES						
	31/10/2023	81	Eg	SP. 3231068 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO -OCTUBRE 2023	0.00	4,614.59	-17,502,871.31
	APORTACION ESTATALES						
	29/12/2023	81	Eg	SP. 3231271 / NAVA MILLAN CARLOS RENEYRO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 202	0.00	2,816.71	-17,505,688.02
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	82	Eg	CH. 1009558 / RODRIGUEZ NAVA SARA OYUKI / PAGO DE RETROACTIVO DE PENSION POR VIUDEZ MAYO 2022 A OCTUBRE 2023	0.00	83,047.81	-17,588,735.83
APORTACION ESTATALES							
29/12/2023	82	Eg	SP. 3231272 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (JURI	0.00	4,031.51	-17,592,767.34	
INGRESOS PROPIOS							
31/10/2023	83	Eg	SP. 3231073 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	1,092.61	-17,593,859.95	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	31/10/2023	83	Eg	SP. 3231073 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	45,227.93	-17,639,087.88
	APORTACION ESTATALES						
	31/10/2023	83	Eg	SP. 3231073 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	1,479.83	-17,640,567.71
	APORTACION ESTATALES						
	31/10/2023	83	Eg	SP. 3231073 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	1,154.40	-17,641,722.11
	APORTACION ESTATALES						
	31/10/2023	83	Eg	SP. 3231073 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	29,775.25	-17,671,497.36
APORTACION ESTATALES							
31/10/2023	83	Eg	SP. 3231073 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	5,928.57	-17,677,425.93	
APORTACION ESTATALES							
31/10/2023	83	Eg	SP. 3231073 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	5,928.57	-17,683,354.50	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	31/10/2023	83	Eg	SP. 3231073 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	27,435.62	-17,710,790.12
	APORTACION ESTATALES						
	31/10/2023	83	Eg	SP. 3231073 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	4,510.76	-17,715,300.88
	APORTACION ESTATALES						
	29/12/2023	83	Eg	SP. 3231273 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (SEC	0.00	6,000.00	-17,721,300.88
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	205,847.21	-17,927,148.09
	INGRESOS PROPIOS						
29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,375.23	-17,929,523.32	
INGRESOS PROPIOS							
29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	540.67	-17,930,063.99	
INGRESOS PROPIOS							
29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,412.67	-17,932,476.66	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	4,719.42	-17,937,196.08
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,375.23	-17,939,571.31
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-17,940,636.14
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,262.91	-17,942,899.05
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,514.11	-17,944,413.16
	INGRESOS PROPIOS						
29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,364.35	-17,945,777.51	
INGRESOS PROPIOS							
29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	540.67	-17,946,318.18	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,514.11	-17,947,832.29
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	540.67	-17,948,372.96
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	3,150.91	-17,951,523.87
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	3,293.50	-17,954,817.37
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	802.75	-17,955,620.12
	INGRESOS PROPIOS						
29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	3,774.75	-17,959,394.87	
INGRESOS PROPIOS							
29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,214.59	-17,960,609.46	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,712.19	-17,963,321.65
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-17,964,386.48
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	3,275.68	-17,967,662.16
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	6,338.58	-17,974,000.74
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,982.11	-17,975,982.85
	INGRESOS PROPIOS						
29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	7,617.56	-17,983,600.41	
INGRESOS PROPIOS							
29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	7,924.25	-17,991,524.66	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	671.71	-17,992,196.37
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	3,008.32	-17,995,204.69
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,027.39	-17,996,232.08
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	3,774.75	-18,000,006.83
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,326.91	-18,001,333.74
	INGRESOS PROPIOS						
29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,813.63	-18,003,147.37	
INGRESOS PROPIOS							
29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,712.19	-18,005,859.56	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,326.91	-18,007,186.47
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,888.51	-18,009,074.98
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,637.31	-18,011,712.29
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	5,309.52	-18,017,021.81
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,375.23	-18,019,397.04
	INGRESOS PROPIOS						
29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,364.35	-18,020,761.39	
INGRESOS PROPIOS							
29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	802.75	-18,021,564.14	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	5,141.52	-18,026,705.66
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,851.07	-18,028,556.73
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	3,649.98	-18,032,206.71
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,514.11	-18,033,720.82
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	690.43	-18,034,411.25
	INGRESOS PROPIOS						
29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,195.87	-18,035,607.12	
INGRESOS PROPIOS							
29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	3,436.10	-18,039,043.22	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,712.19	-18,041,755.41
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	5,141.52	-18,046,896.93
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	6,075.93	-18,052,972.86
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	9,300.45	-18,062,273.31
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,588.99	-18,063,862.30
	INGRESOS PROPIOS						
29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	765.31	-18,064,627.61	
INGRESOS PROPIOS							
29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	7,538.92	-18,072,166.53	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,588.99	-18,073,755.52
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,064.83	-18,074,820.35
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,637.31	-18,077,457.66
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,813.63	-18,079,271.29
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	3,712.37	-18,082,983.66
INGRESOS PROPIOS							
	12/10/2023	84	Eg	SP. 3231074 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	88,946.67	-18,171,930.33
APORTACION ESTATALES							
	29/12/2023	84	Eg	SP. 3231274 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,035.20	-18,173,965.53
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/12/2023	84	Eg	SP. 3231274 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	6,232.80	-18,180,198.33
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	84	Eg	SP. 3231274 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	5,257.60	-18,185,455.93
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	84	Eg	SP. 3231274 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,077.60	-18,187,533.53
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	85	Eg	SP. 3231275 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	1,133.84	-18,188,667.37
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	85	Eg	SP. 3231275 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	47,067.41	-18,235,734.78
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	85	Eg	SP. 3231275 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	2,144.02	-18,237,878.80	
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	85	Eg	SP. 3231275 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	4,193.70	-18,242,072.50	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/12/2023	85	Eg	SP. 3231275 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	33,586.70	-18,275,659.20
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	85	Eg	SP. 3231275 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	6,521.29	-18,282,180.49
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	85	Eg	SP. 3231275 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	6,521.29	-18,288,701.78
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	85	Eg	SP. 3231275 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	28,982.52	-18,317,684.30
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	85	Eg	SP. 3231275 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	4,961.84	-18,322,646.14
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	85	Eg	SP. 3231275 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	1,507.64	-18,324,153.78	
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	87	Eg	CH. 1009562 / C A N C E L A D O	0.00	0.00	-18,324,153.78	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/12/2023	88	Eg	CH. 1009563 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	0.00	73,365.74	-18,397,519.52
	APORTACION ESTATALES						
	29/12/2023	89	Eg	SP. 3231280 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	-18,398,719.52
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	90	Eg	SP. 3231281 / ESTRELLA MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	200.00	-18,398,919.52
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	91	Eg	SP. 3231282 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	-18,400,119.52
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	92	Eg	SP. 3231283 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	0.00	345.00	-18,400,464.52	
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	93	Eg	SP. 3231284 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	0.00	1,336.00	-18,401,800.52	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/12/2023	94	Eg	SP. 3231285 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,800.00	-18,403,600.52
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	95	Eg	SP. 3231286 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,600.00	-18,405,200.52
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	96	Eg	SP. 3231287 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBR	0.00	600.00	-18,405,800.52
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	97	Eg	SP. 3231288 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	0.00	1,000.00	-18,406,800.52
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	98	Eg	SP. 3231289 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	0.00	400.00	-18,407,200.52	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	99	Eg	SP. 3231290 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	0.00	400.00	-18,407,600.52	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/12/2023	100	Eg	SP. 3231291 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2	0.00	600.00	-18,408,200.52
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	101	Eg	SP. 3231292 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,000.00	-18,409,200.52
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	102	Eg	SP. 3231293 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	330.00	-18,409,530.52
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	103	Eg	SP. 3231294 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	-18,410,730.52
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	104	Eg	SP. 3231295 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DI	0.00	600.00	-18,411,330.52	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	105	Eg	SP. 3231296 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	-18,412,530.52	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/12/2023	106	Eg	SP. 3231297 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2	0.00	600.00	-18,413,130.52
		AHORRO EJERC ANT					
	02/01/2023	1	Ig	No. 1 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 23 DE LA CTA. 4985	4.69	0.00	-18,413,125.83
		APORTACION ESTATALES					
	01/02/2023	1	Ig	No. 5 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEB 23 DE LA CTA. 4985	3.26	0.00	-18,413,122.57
		APORTACION ESTATALES					
	03/04/2023	1	Ig	No. 24 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23 DE LA CTA. 4985	40.79	0.00	-18,413,081.78
	APORTACION ESTATALES						
02/05/2023	1	Ig	No. 30 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 4985	31.48	0.00	-18,413,050.30	
	APORTACION ESTATALES						
01/06/2023	1	Ig	No. 36 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 4985	31.56	0.00	-18,413,018.74	
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	03/07/2023	1	Ig	No. 43 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 4985	24.93	0.00	-18,412,993.81
	APORTACION ESTATALES						
	01/08/2023	1	Ig	No. 51 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 4985	19.09	0.00	-18,412,974.72
	APORTACION ESTATALES						
	01/09/2023	1	Ig	No. 58 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	20.29	0.00	-18,412,954.43
	APORTACION ESTATALES						
	02/10/2023	1	Ig	No. 69 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 4985	3.97	0.00	-18,412,950.46
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	2	Ig	No. 2 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	1,049,345.22	0.00	-17,363,605.24	
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	107	Eg	SP. 3231298 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE	0.00	648.76	-17,364,254.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	02/02/2023	2	Ig	No. 6 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE PALMA MONTES GERARDO WJ834951, VN049058 Y WJ835272	522.40	0.00	-17,363,731.60
	APORTACION ESTATALES						
	02/02/2023	2	Ig	No. 6 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE PALMA MONTES GERARDO WJ834951, VN049058 Y WJ835272	2,742.65	0.00	-17,360,988.95
	APORTACION ESTATALES						
	02/02/2023	2	Ig	No. 6 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE PALMA MONTES GERARDO WJ834951, VN049058 Y WJ835272	1,436.60	0.00	-17,359,552.35
	APORTACION ESTATALES						
	01/03/2023	2	Ig	No. 15 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23 DE LA CTA. 4985	36.03	0.00	-17,359,516.32
APORTACION ESTATALES							
20/04/2023	2	Ig	No. 25 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	878,201.87	0.00	-16,481,314.45	
APORTACION ESTATALES							
01/11/2023	2	Ig	No. 79 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	18.59	0.00	-16,481,295.86	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	01/12/2023	2	Ig	No. 86 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	5.23	0.00	-16,481,290.63
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	3	Ig	No. 3 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	1,049,345.22	0.00	-15,431,945.41
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	3	Ig	No. 7 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	933,091.95	0.00	-14,498,853.46
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	3	Ig	No. 16 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	883,271.79	0.00	-13,615,581.67
APORTACION ESTATALES							
27/04/2023	3	Ig	No. 27 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	878,201.87	0.00	-12,737,379.80	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	3	Ig	No. 32 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	762,782.72	0.00	-11,974,597.08	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/06/2023	3	Ig	No. 38 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	755,863.40	0.00	-11,218,733.68
	APORTACION ESTATALES						
	13/07/2023	3	Ig	No. 45 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	574,126.04	0.00	-10,644,607.64
	APORTACION ESTATALES						
	07/08/2023	3	Ig	No. 53 / DEPOSITO INCAPACIDAD DE TOMAS SANCHEZ AGUILAR	973.70	0.00	-10,643,633.94
	APORTACION ESTATALES						
	14/09/2023	3	Ig	No. 61 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	425,863.40	0.00	-10,217,770.54
APORTACION ESTATALES							
02/10/2023	3	Ig	No. 71 / AMPLIACION PRESUPUESTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS FEDERALES (NO ETIQUETADO) AUTORIZADO MEDI	902,727.76	0.00	-9,315,042.78	
APORTACION ESTATALES							
14/11/2023	3	Ig	No. 80 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	425,863.40	0.00	-8,889,179.38	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	06/12/2023	3	Ig	No. 88 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE ROMERO DIEGUEZ NANCY ELVIRA WJ843258 Y WJ843516	652.00	0.00	-8,888,527.38
	APORTACION ESTATALES						
	27/02/2023	4	Ig	No. 8 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	933,091.96	0.00	-7,955,435.42
	APORTACION ESTATALES						
	16/03/2023	4	Ig	No. 17 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE PALMA MONTES GERARDO VN049218	2,742.65	0.00	-7,952,692.77
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	4	Ig	No. 33 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	762,782.73	0.00	-7,189,910.04
APORTACION ESTATALES							
29/06/2023	4	Ig	No. 39 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	755,863.40	0.00	-6,434,046.64	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	4	Ig	No. 46 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	574,126.03	0.00	-5,859,920.61	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/08/2023	4	Ig	No. 54 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	475,863.40	0.00	-5,384,057.21
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	4	Ig	No. 62 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	425,863.40	0.00	-4,958,193.81
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	4	Ig	No. 72 / DEPOSITO INCAPACIDAD DE HECTOR AMAYA	3,353.40	0.00	-4,954,840.41
	APORTACION ESTATALES						
	29/11/2023	4	Ig	No. 81 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	425,863.40	0.00	-4,528,977.01
APORTACION ESTATALES							
14/12/2023	4	Ig	No. 89 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	127,323.97	0.00	-4,401,653.04	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	5	Ig	No. 19 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	883,271.80	0.00	-3,518,381.24	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/08/2023	5	Ig	No. 55 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	475,863.40	0.00	-3,042,517.84
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	5	Ig	No. 73 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	425,863.40	0.00	-2,616,654.44
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	5	Ig	No. 90 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023	796,039.43	0.00	-1,820,615.01
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	6	Ig	NO. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	1,575.00	0.00	-1,819,040.01
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	6	Ig	NO. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	200.00	0.00	-1,818,840.01	
INGRESOS PROPIOS							
30/10/2023	6	Ig	No. 74 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	425,863.40	0.00	-1,392,976.61	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	19/12/2023	6	Ig	No. 91 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	127,323.97	0.00	-1,265,652.64
	APORTACION ESTATALES						
	23/11/2023	7	Ig	No. 87 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE MUÑIZ VILLARRUEL PASCUAL PS403813 Y PS404106	835.00	0.00	-1,264,817.64
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	8	Ig	No. 93 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023	796,039.43	0.00	-468,778.21
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	9	Ig	No. 94 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE SOTELO OLASCOAGA PATRICIA PS403427,PS403725,PS404162 Y MM710066	1,669.00	0.00	-467,109.21
APORTACION ESTATALES							
05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	359.76	0.00	-466,749.45	
AHORRO EJERC ANT							
05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	344.20	0.00	-466,405.25	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	27/10/2023	64	Dr	CR. 518 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL FESTIVAL DEL MIQUIXTLI DEL 2023 REQUERIDA	4.98	0.00	-466,400.27
	31/10/2023	65	Dr	CR. 531 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL CABLEADO DE LUMINARIAS Y EXTENSIONES ELÉCTRI	73.73	0.00	-466,326.54
	31/10/2023	66	Dr	CR. 532 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL PARA SOLDAR RAMPA Y PASAMANOS DEL ESCENARIO DEL CENTRO MORELEN	173.96	0.00	-466,152.58
	27/11/2023	68	Dr	DEVOLUCION DEPOSITO ERRONEO	205.00	0.00	-465,947.58
	27/11/2023	68	Dr	DEVOLUCION DEPOSITO ERRONEO	0.00	205.00	-466,152.58
	03/01/2023	1	Eg	SP. 3000001 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTAS. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	0.00	1,750.50	-467,903.08
	03/01/2023	1	Eg	SP. 3000001 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTAS. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	0.00	280.08	-468,183.16

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	03/01/2023	1	Eg	SP. 3000001 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTAS. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	0.00	664.00	-468,847.16
	03/01/2023	1	Eg	SP. 3000001 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTAS. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	0.00	106.24	-468,953.40
	02/02/2023	1	Eg	SP. 3000002 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	106.24	-469,059.64
	02/02/2023	1	Eg	SP. 3000002 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	664.00	-469,723.64
	02/02/2023	1	Eg	SP. 3000002 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	107.12	-469,830.76
	02/02/2023	1	Eg	SP. 3000002 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	669.50	-470,500.26
	04/04/2023	1	Eg	SP. 3230401 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	2,032.32	-472,532.58
	03/01/2023	1	Eg	SP. 3000001 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTAS. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	0.00	664.00	-468,847.16
	03/01/2023	1	Eg	SP. 3000001 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTAS. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	0.00	106.24	-468,953.40
	02/02/2023	1	Eg	SP. 3000002 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	106.24	-469,059.64

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	03/05/2023	1	Eg	SP. 3230501 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	106.24	-472,638.82
	03/05/2023	1	Eg	SP. 3230501 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	664.00	-473,302.82
	03/05/2023	1	Eg	SP. 3230501 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	157.76	-473,460.58
	03/05/2023	1	Eg	SP. 3230501 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	986.00	-474,446.58
	02/06/2023	1	Eg	SP. 3230601 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	993.00	-475,439.58
	02/06/2023	1	Eg	SP. 3230601 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	158.88	-475,598.46
	02/06/2023	1	Eg	SP. 3230601 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	664.00	-476,262.46
	02/06/2023	1	Eg	SP. 3230601 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	664.00	-476,262.46
	02/06/2023	1	Eg	SP. 3230601 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	664.00	-476,262.46
	02/06/2023	1	Eg	SP. 3230601 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	664.00	-476,262.46

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
1.1.1.2.1.1	02/06/2023	1	Eg	SP. 3230601 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	106.24	-476,368.70	
	04/07/2023	1	Eg	SP. 3230701 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	106.24	-476,474.94	
	04/07/2023	1	Eg	SP. 3230701 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	664.00	-477,138.94	
	04/07/2023	1	Eg	SP. 3230701 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	161.28	-477,300.22	
	04/07/2023	1	Eg	SP. 3230701 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	1,008.00	-478,308.22	
	11/08/2023	1	Eg	ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	3,400.45	-481,708.67	
	25/09/2023	1	Eg	CORONEL SAMAYOA EMILIANO / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	1,017.60	-482,726.27	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	03/10/2023	1	Eg	SP. 3231001 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	664.00	-483,390.27
	AHORRO EJERC ANT						
	03/10/2023	1	Eg	SP. 3231001 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	106.24	-483,496.51
	AHORRO EJERC ANT						
	03/10/2023	1	Eg	SP. 3231001 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	175.20	-483,671.71
	AHORRO EJERC ANT						
	03/10/2023	1	Eg	SP. 3231001 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	1,095.00	-484,766.71
	AHORRO EJERC ANT						
	03/11/2023	1	Eg	SP. 3231101 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	1,074.00	-485,840.71
	AHORRO EJERC ANT						
03/11/2023	1	Eg	SP. 3231101 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	171.84	-486,012.55	
AHORRO EJERC ANT							
03/11/2023	1	Eg	SP. 3231101 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	664.00	-486,676.55	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	03/11/2023	1	Eg	SP. 3231101 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	106.24	-486,782.79
	01/12/2023	1	Eg	SP. 3231201 / FERRETERIA ADEMAX / COMPRA DE CERRADURAS, CHAPAS, CANDADOS Y DEMÁS MATERIALES NECESARIOS PARA EL CENTRO MO	0.00	7,200.00	-493,982.79
	13/01/2023	2	Eg	GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 22 (PROVISION)	0.00	57,629.00	-551,611.79
	02/03/2023	2	Eg	SP. 3230302 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	106.24	-551,718.03
	02/03/2023	2	Eg	SP. 3230302 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	664.00	-552,382.03
	02/03/2023	2	Eg	SP. 3230302 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	154.16	-552,536.19
	02/03/2023	2	Eg	SP. 3230302 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	963.50	-553,499.69
	02/03/2023	2	Eg	SP. 3230302 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	963.50	-553,499.69
	02/03/2023	2	Eg	SP. 3230302 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	963.50	-553,499.69

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	11/04/2023	2	Eg	SP. 3230402 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN Y	0.00	1,204.32	-554,704.01
	03/05/2023	2	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR COMPRA DE ANTENAS REPETIDORAS DE SEÑAL PARA INTERNET EN EL INTERIOR DEL CM	0.00	5,797.68	-560,501.69
	02/06/2023	2	Eg	SP. 3230602 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA	0.00	320.00	-560,821.69
	05/07/2023	2	Eg	SP. 3230702 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 56 GARRAFONES DE AGUA	0.00	896.00	-561,717.69
	02/08/2023	2	Eg	SP. 3230801 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	525.00	-562,242.69
	02/08/2023	2	Eg	SP. 3230801 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	84.00	-562,326.69
	02/08/2023	2	Eg	SP. 3230801 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	664.00	-562,990.69
	AHORRO EJERC ANT						
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
1.1.1.2.1.1	02/08/2023	2	Eg	SP. 3230801 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	106.24	-563,096.93	
	05/10/2023	2	Eg	CH. 1009556 / CANCELADO	0.00	0.00	-563,096.93	
	06/11/2023	2	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS IP	787,469.61	0.00	224,372.68	
	01/09/2023	2	Eg	CORONEL SAMAYOA EMILIANO / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGOSTO 23	0.00	2,035.20	222,337.48	
	04/12/2023	2	Eg	SP. 3231202 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	1,010.00	221,327.48	
	04/12/2023	2	Eg	SP. 3231202 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	161.60	221,165.88	
	04/12/2023	2	Eg	SP. 3231202 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	664.00	220,501.88	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
1.1.1.2.1.1	04/12/2023	2	Eg	SP. 3231202 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	106.24	220,395.64	
	13/01/2023	3	Eg	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL / PAGO DE CUOTAS IMSS DICIEMBRE 2022 (PROVISION)	0.00	194,438.40	25,957.24	
	01/02/2023	3	Eg	SP. 3230205 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31	0.00	3,581.06	22,376.18	
	11/04/2023	3	Eg	GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023.	0.00	1,484.54	20,891.64	
	04/05/2023	3	Eg	SP. 3230502 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS	0.00	6,307.17	14,584.47	
	02/06/2023	3	Eg	PAGO DE RETENCION 2 AL MILLAR SOBRE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS-2023	0.00	40.00	14,544.47	
	02/06/2023	3	Eg	PAGO DE RETENCION 2 AL MILLAR SOBRE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS-2023	0.00	10.00	14,534.47	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	05/07/2023	3	Eg	PAGO DE RETENCION 2 AL MILLAR SOBRE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS-2023	0.00	9.00	14,525.47
	AHORRO EJERC ANT						
	05/07/2023	3	Eg	PAGO DE RETENCION 2 AL MILLAR SOBRE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS-2023	0.00	13.00	14,512.47
	AHORRO EJERC ANT						
	01/09/2023	3	Eg	SP. 3230847 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	120,610.52	-106,098.05
	APORTACION ESTATALES						
	05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO	0.00	1,611.31	-107,709.36
	AHORRO EJERC ANT						
13/01/2023	4	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	0.00	3,600.00	-111,309.36	
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	4	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	0.00	341,813.00	-453,122.36	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	01/02/2023	4	Eg	SP. 3230206 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	6,732.00	-459,854.36
	03/03/2023	4	Eg	SP. 3230304 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE	0.00	620.00	-460,474.36
	12/04/2023	4	Eg	SP. 3230403 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	92,983.29	-553,457.65
	04/05/2023	4	Eg	SP. 3230503 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS	0.00	54,050.26	-607,507.91
	02/06/2023	4	Eg	CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	858.91	-608,366.82
	10/07/2023	4	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	127,942.00	-736,308.82

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	10/07/2023	4	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	3,270.00	-739,578.82
	APORTACION ESTATALES						
	03/08/2023	4	Eg	ACOSTA VEGA JOSE LUIS / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE 20 UNIDADES DE DISCOS DURO DE 240 GB	0.00	5,000.00	-744,578.82
	AHORRO EJERC ANT						
	04/09/2023	4	Eg	SP. 3230901 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	1,119.00	-745,697.82
	AHORRO EJERC ANT						
	04/09/2023	4	Eg	SP. 3230901 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	179.04	-745,876.86
	AHORRO EJERC ANT						
	04/09/2023	4	Eg	SP. 3230901 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	664.00	-746,540.86
	AHORRO EJERC ANT						
04/09/2023	4	Eg	SP. 3230901 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	106.24	-746,647.10	
AHORRO EJERC ANT							
07/11/2023	4	Eg	COMPROBACION TOTAL GTS MIQUIXTLI	85.91	0.00	-746,561.19	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/01/2023	5	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS	800,000.00	0.00	53,438.81
	INGRESOS PROPIOS						
	02/02/2023	5	Eg	SP. 3230207 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	1,022.00	52,416.81
	AHORRO EJERC ANT						
	31/07/2023	35	Dr	CR. 337 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE DE ZOOM ANUAL PARA EL CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES CONFORME AL MEMORÁN	30.07	0.00	52,446.88
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	36	Dr	COMPROBACION DE GASTOS HAS	60.08	0.00	52,506.96
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	39	Dr	CR. 290 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CONSTANCIAS DE EGRESADOS DE LA ESCUELA DE DANZA DEL CENTRO	22.40	0.00	52,529.36
	AHORRO EJERC ANT						
29/09/2023	42	Dr	CR. 449 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COFFE BREAK PARA LA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITE DE IGUALDAD DE GENERO D	335.66	0.00	52,865.02	
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	44	Dr	CR. 45 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MASKING, PINTURA, GRAPAS PARA CABLE, HILO DE ALBAÑIL, CARBONCILLOS	71.50	0.00	52,936.52	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/03/2023	44	Dr	CR. 124 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / COMPROBACION DE GASTOS POR CONCEPTO DE PASAJES A LOS ARTISTAS QUE PARTICIPARON EN	940.00	0.00	53,876.52
	29/09/2023	44	Dr	CR. 458 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE ALIMENTOS PARA PARTICIPANTES DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES	204.35	0.00	54,080.87
	25/10/2023	45	Dr	CR. 516 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE UN MILLAR DE CARTULINA OPALINA RIVES TAMAÑO CARTA PARA LA IMP	0.10	0.00	54,080.97
	30/03/2023	46	Dr	CR. 110 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE VERIFICACION DEL PRIMER PERIODO 2023 DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN	146.00	0.00	54,226.97
	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	500.00	0.00	54,726.97
	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	135.70	0.00	54,862.67
	24/05/2023	24	Dr	CR. 214 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE RELOJ CHECADOR DE HUELLA DIGITAL BIOCHECK 88047 PARA CAMPUS	399.84	0.00	55,262.51

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	20/09/2023	24	Dr	CR. 415 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE VERIFICACION DEL SEGUNDO PERIODO 2023 DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN	130.00	0.00	55,392.51
	AHORRO EJERC ANT						
	21/11/2023	21	Dr	CR. 591 / GERARDO PALMA MONTES / IMPRESIÓN DE 34 TÍTULOS POR AMBOS LADOS DE LOS ALUMNOS EGRESADOS DEL CENTRO MORELENSE D	220.00	0.00	55,612.51
	AHORRO EJERC ANT						
	27/06/2023	23	Dr	CR. 286 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CINTAS SELLA DUCTOS PARA LOS SALONES DE DANZA CONFORME AL ME	62.00	0.00	55,674.51
	AHORRO EJERC ANT						
	21/02/2023	30	Dr	CR. 55 / VAZQUEZ ROJAS ESTELA / COMPROBACION DE GASTOS POR CONCEPTO DE ENMARCADO DE CUADROS DE LA OBRA "HABITAR" PARA L	0.16	0.00	55,674.67
	AHORRO EJERC ANT						
24/02/2023	32	Dr	CR. 39 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS LITROS DE PEGAMENTO BLANCO PARA LA BIBLIOTECA DEL CMA.	0.01	0.00	55,674.68	
AHORRO EJERC ANT							
04/05/2023	4	Dr	PALMA MONTES GERARDO / COMPROBACION PARCIAL POR CONCEPTO DE COMPRA DE ANTENAS REPETIDORAS DE SEÑAL PARA INTERNET CMA CEN	500.00	0.00	56,174.68	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	04/05/2023	4	Dr	PALMA MONTES GERARDO / COMPROBACION PARCIAL POR CONCEPTO DE COMPRA DE ANTENAS REPETIDORAS DE SEÑAL PARA INTERNET CMA CEN	299.67	0.00	56,474.35
	AHORRO EJERC ANT						
	03/03/2023	6	Dr	CR. 53 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS A LA CIUDAD DE MEXICO A LA DIRECCION DE PROFECIONES.	19.00	0.00	56,493.35
	AHORRO EJERC ANT						
	10/03/2023	10	Dr	CR. 84 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE BOTELLAS DE AGUA PARA LA EXPOSICION HABITAR.	10.00	0.00	56,503.35
	AHORRO EJERC ANT						
14/08/2023	12	Dr	CR. 375 / ACOSTA VEGA JOSÉ LUIS / COMPROBACION PARCIAL POR CONCEPTO DE COMPRA DE 20 UNIDADES ESTADO SOLIDO DE 240 GB CAD	10.00	0.00	56,513.35	
AHORRO EJERC ANT							
04/12/2023	13	Dr	PALMA MONTES GERARDO / COMPROBACION TOTAL MATERIAL DE LIMPIEZA UTILIZADO EN EL FESTIVAL MIQUIXTLI 2023	3.64	0.00	56,516.99	
AHORRO EJERC ANT							
			SUBTOTAL 1.1.1.2.1.1		23,614,652.44	23,948,558.65	
			TOTAL		56,516.99		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.16				BANORTE 0412130648			2,604,214.75
	06/10/2023	4	Eg	SP. 3231002 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA C	0.00	5,619.00	2,598,595.75
	AHORRO EJERC ANT						
	06/11/2023	3	Eg	SP. 3231102 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS	0.00	5.00	2,598,590.75
	AHORRO EJERC ANT						
	06/11/2023	3	Eg	SP. 3231102 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS	0.00	0.80	2,598,589.95
	AHORRO EJERC ANT						
	03/03/2023	3	Eg	SP. 3230303 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	799.00	2,597,790.95
	AHORRO EJERC ANT						
	06/11/2023	2	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS IP	0.00	787,469.61	1,810,321.34
	APORTACION ESTATALES						
	01/02/2023	2	Eg	SP. 3230203 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL 7773128510 DEL	0.00	799.00	1,809,522.34
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.16	31/12/2023	10	lg	No. 95 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	32,588.14	0.00	1,842,110.48
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	7	lg	No. 76 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 3064	51,305.92	0.00	1,893,416.40
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	6	lg	No. 56 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 3064	46,726.48	0.00	1,940,142.88
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	lg	NO. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	1,138.00	0.00	1,941,280.88
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	5	lg	No. 10 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	20,223.77	0.00	1,961,504.65
INGRESOS PROPIOS							
31/03/2023	6	lg	No. 21 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	30,199.17	0.00	1,991,703.82	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	5	lg	No. 83 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	44,292.31	0.00	2,035,996.13	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.16	29/09/2023	5	Ig	No. 63 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	49,412.20	0.00	2,085,408.33
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	5	Ig	No. 41 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 3064	35,830.13	0.00	2,121,238.46
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	5	Ig	No. 50 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 3064	40,238.32	0.00	2,161,476.78
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	5	Ig	No. 34 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 3064	37,015.01	0.00	2,198,491.79
	INGRESOS PROPIOS						
	28/04/2023	4	Ig	No. 28 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	35,621.85	0.00	2,234,113.64
	INGRESOS PROPIOS						
30/01/2023	4	Ig	No. 4 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	21,738.33	0.00	2,255,851.97	
INGRESOS PROPIOS							
19/12/2023	71	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS	0.00	500,000.00	1,755,851.97	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.16	19/12/2023	70	Eg	SP. 3231262 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA QNA DIC 2023)	0.00	5.80	1,755,846.17
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	30	Eg	SP. 3231026 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	15,311.00	1,740,535.17
	AHORRO EJERC ANT						
	10/11/2023	27	Eg	SP. 3231121 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	799.00	1,739,736.17
	AHORRO EJERC ANT						
	10/11/2023	26	Eg	SP. 3231120 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	15,241.00	1,724,495.17
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	26	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS	1,000,000.00	0.00	2,724,495.17
	INGRESOS PROPIOS						
11/08/2023	18	Eg	SP. 3230814 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	10,968.00	2,713,527.17	
AHORRO EJERC ANT							
11/12/2023	17	Eg	SP. 3231216 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	15,819.00	2,697,708.17	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.16	11/08/2023	17	Eg	SP. 3230813 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	5,333.00	2,692,375.17
	17/07/2023	17	Eg	SP. 3230711 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA C	0.00	17,129.00	2,675,246.17
	11/12/2023	15	Eg	SP. 3231214 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	5,487.00	2,669,759.17
	13/02/2023	15	Eg	SP. 3230214 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	10,539.00	2,659,220.17
	12/05/2023	8	Eg	SP. 3230507 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	13,517.00	2,645,703.17
	08/06/2023	8	Eg	SP. 3230605 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	16,932.00	2,628,771.17
	07/02/2023	8	Eg	SP. 3230210 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA C	0.00	5,052.00	2,623,719.17
	11/08/2023			AHORRO EJERC ANT			
	17/07/2023			AHORRO EJERC ANT			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.16	13/09/2023	7	Eg	SP. 3230903 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	14,341.00	2,609,378.17
	05/12/2023	6	Eg	SP. 3231206 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	799.00	2,608,579.17
	06/06/2023	6	Eg	SP. 3230604 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	5,639.00	2,602,940.17
	13/01/2023	11	Eg	TELEFONOS DE MEXICO / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL 7773128510 DEL CMA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2	0.00	799.00	2,602,141.17
	14/04/2023	10	Eg	SP. 3230407 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	5,994.00	2,596,147.17
	13/01/2023	10	Eg	CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CENTRO, CORRESPO	0.00	12,323.00	2,583,824.17
	14/04/2023	9	Eg	SP. 3230406 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	16,014.00	2,567,810.17
	AHORRO EJERC ANT						
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
1.1.1.2.1.16	28/04/2023	51	Eg	SP. 3230446 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	799.00	2,567,011.17	
	31/07/2023	50	Eg	SP. 3230745 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, C	0.00	799.00	2,566,212.17	
	27/06/2023	48	Eg	SP. 3230643 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	799.00	2,565,413.17	
	14/12/2023	47	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA AGUINALDO 23)	0.00	800,000.00	1,765,413.17	
	14/12/2023	46	Eg	SP. 3231242 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA PARTE AGUINALDO 2023)	0.00	5.00	1,765,408.17	
	14/12/2023	46	Eg	SP. 3231242 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA PARTE AGUINALDO 2023)	0.00	0.80	1,765,407.37	
	01/04/2023	44	Eg	SP. 3230441 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	799.00	1,764,608.37	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.16	30/05/2023	44	Eg	SP. 3230543 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	799.00	1,763,809.37
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	42	Eg	SP. 3230336 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	16,294.00	1,747,515.37
	AHORRO EJERC ANT						
	05/12/2023	41	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS (1RA AGUINALDO 23)	0.00	800,000.00	947,515.37
	INGRESOS PROPIOS						
	05/12/2023	39	Eg	SP. 3231237 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (1RA PARTE AGUINALDO 2023)	0.00	5.00	947,510.37
	AHORRO EJERC ANT						
	05/12/2023	39	Eg	SP. 3231237 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (1RA PARTE AGUINALDO 2023)	0.00	0.80	947,509.57
	AHORRO EJERC ANT						
15/03/2023	36	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS IP	1,500,000.00	0.00	2,447,509.57	
INGRESOS PROPIOS							
11/07/2023	52	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS IP	500,000.00	0.00	2,947,509.57	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.16	15/12/2023	54	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS (HAS)	0.00	200,000.00	2,747,509.57
	INGRESOS PROPIOS						
	25/08/2023	55	Eg	SP. 3230830 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	799.00	2,746,710.57
	AHORRO EJERC ANT						
	27/09/2023	57	Eg	SP. 3230943 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	799.00	2,745,911.57
				SUBTOTAL 1.1.1.2.1.16	3,446,329.63	3,304,632.81	
				TOTAL	2,745,911.57		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	BANCOMER- 445						34,550.09
	30/08/2023	57	Eg	JIMENEZ SANCHEZ JESUS / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE DIPLOMADO DE LAUDERIA RECIBO A039456	0.00	2,985.00	31,565.09
	28/02/2023	57	Eg	ARIZMENDI CASTILLO NEREA GEORGINA / DEVOLUCION DE CUOTA POR PAGO EXCEDENTE REC A037967	0.00	5,237.50	26,327.59
	28/03/2023	57	Eg	ALEJANDRO TRANSITO JOSE ABELARDO / DEVOLUCION DE CUOTA DEL 50% DE BECA ACADEMICA OTORGADA SEMESTRE FEBRERO - JULIO 23 REC	0.00	1,820.00	24,507.59
	30/08/2023	56	Eg	JIMENEZ SANTIAGO CLAUDIA LETICIA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE LIC ARTE Y TRADICION I SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO	0.00	2,250.00	22,257.59
	28/03/2023	56	Eg	MORALES MORENO PAULINA / DEVOLUCION DE CUOTA DEL 50% DE BECA ACADEMICA OTORGADA SEMESTRE FEBRERO -JULIO 23	0.00	1,820.00	20,437.59
	15/12/2023	54	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS (HAS)	200,000.00	0.00	220,437.59

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	15/12/2023	54	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS (HAS)	0.00	200,000.00	20,437.59
	INGRESOS PROPIOS						
	11/07/2023	52	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS IP	0.00	500,000.00	-479,562.41
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	59	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS (PAGO NOMINA)	0.00	1,000,000.00	-1,479,562.41
	APORTACION ESTATALES						
	28/03/2023	58	Eg	MENDOZA SERRANO ANA CECILIA / HERRERA MENDOZA GUSTAVO / DEVOLUCION DE CUOTA DEL 50% BECA ACADEMICA SEMESTRE FEBRERO - JU	0.00	1,260.00	-1,480,822.41
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	36	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS IP	0.00	1,500,000.00	-2,980,822.41
	INGRESOS PROPIOS						
18/08/2023	35	Eg	GONZALEZ MORENO ALEJANDRA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 3 HRS RECIBO A038658	0.00	1,650.00	-2,982,472.41	
INGRESOS PROPIOS							
18/08/2023	36	Eg	PAREDES OCELOTL FELIX / PAREDES SALGADO JORGE ADDI / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 3 HRS SEMESTRE AGOSTO	0.00	1,650.00	-2,984,122.41	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	18/08/2023	39	Eg	DIAZ AGUILAR ANDREA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 4 HRS SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO 24 RECIBO A038593	0.00	1,800.00	-2,985,922.41
	INGRESOS PROPIOS						
	20/02/2023	39	Eg	HERNANDEZ DOMINGUEZ ALEJANDRO/ DOMINGUEZ VAZQUEZ INOCENCIA DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER 3 HRS SEMESTRE FEBR	0.00	1,500.00	-2,987,422.41
	INGRESOS PROPIOS						
	18/08/2023	38	Eg	TORRES VELAZQUEZ LILIA MELISSA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 3 HRS SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO 24 RECIBO	0.00	1,650.00	-2,989,072.41
	INGRESOS PROPIOS						
	20/02/2023	38	Eg	FLAMENCO PEREZ ELIZABETH / DEVOLUCION DE CUOTAS POR PAGO EXCEDENTE REC A037228	0.00	1,545.00	-2,990,617.41
	INGRESOS PROPIOS						
	18/08/2023	37	Eg	SIERRA CARRASACAL MADELEINE / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 3 HRS SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO 24 RECIBO A0	0.00	1,650.00	-2,992,267.41
INGRESOS PROPIOS							
18/07/2023	40	Eg	DEVOLUCION DE CUOTAS POR DEPOSITO ERRONEO REC A38692	0.00	3,000.00	-2,995,267.41	
INGRESOS PROPIOS							
18/08/2023	40	Eg	GERONIMO FRANCISCO DEMETRIO / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE MODULO DE ARTE Y TRADICION SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO 2	0.00	2,050.00	-2,997,317.41	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	18/08/2023	41	Eg	ALDAY MARBAN MARIO/ DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE DIPLOMADO DE FOTOGRAFIA SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO 24 RECIBO A03	0.00	2,985.00	-3,000,302.41
	INGRESOS PROPIOS						
	16/06/2023	42	Eg	HERRERA FUCHS LORENA MICHELLE / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 3HRS SEM FEBRERO - JULIO 23 REC A037607	0.00	1,500.00	-3,001,802.41
	INGRESOS PROPIOS						
	18/08/2023	42	Eg	SERRANO ARANDA HILDA CECILIA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR BAJA TEMPORAL SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO 24 RECIBO A038856	0.00	3,200.00	-3,005,002.41
	INGRESOS PROPIOS						
	12/12/2023	43	Eg	SP. 3231240 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA	0.00	50,000.01	-3,055,002.42
	INGRESOS PROPIOS						
18/08/2023	43	Eg	PERALES MEDINA JOSE LUIS / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE DIPLOMADO DE LAUDERIA SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO 24 RECIBO	0.00	4,150.00	-3,059,152.42	
INGRESOS PROPIOS							
23/08/2023	45	Eg	SANTA OLALLA TAPIA SOFIA/ TAPIA MARTINEZ PAULA AYESHA/ DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE LIC TEATRO I SEMESTRE AGOSTO 2	0.00	200.00	-3,059,352.42	
INGRESOS PROPIOS							
23/02/2023	45	Eg	DURAN LUNA TANIA CRISTINA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR PAGO EXCEDENTE REC A037812	0.00	300.00	-3,059,652.42	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	15/03/2023	45	Eg	CUEVAS ROJAS ROSSANA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER 4 HRS SEMESTRE FEBRERO - JULIO 2023 REC A037763	0.00	1,950.00	-3,061,602.42
	INGRESOS PROPIOS						
	23/08/2023	47	Eg	CONTRERAS BAHENA NANCY JIMENA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR PAGO EXCEDENTE RECIBO A039626	0.00	2,180.00	-3,063,782.42
	INGRESOS PROPIOS						
	23/08/2023	46	Eg	AVIÑA ZARAGOZA CESAR FERNANDO / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 4 HRS SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO 24 RECIBO	0.00	1,950.00	-3,065,732.42
	INGRESOS PROPIOS						
	23/02/2023	46	Eg	GARCIA SOTELO DIEGO ALEJANDRO / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER LIBRE 3 HRS SEMESTRE FEBRERO - JULIO 23 REC A	0.00	1,650.00	-3,067,382.42
	INGRESOS PROPIOS						
	23/08/2023	48	Eg	SIFUENTES GAXIOLA JOSE MARIA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR DEPOSITO ERRONEO EN LA CUENTA DEL CMA REC A039618	0.00	2,985.00	-3,070,367.42
INGRESOS PROPIOS							
23/08/2023	50	Eg	SANCHEZ HERNANDEZ CLAUDIA GRACIELA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR DEPOSITO ERRONEO EN LA CUENTA DEL CMA REC A039622	0.00	4,150.00	-3,074,517.42	
INGRESOS PROPIOS							
22/03/2023	50	Eg	CHAVEZ SALINAS JOSE DE JESUS / DEVOLUCION DE CUOTA DEL 25% DE BECA ACADEMICA OTORGADA SEMESTRE GEBRERO - JULIO 2023 REC	0.00	682.50	-3,075,199.92	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	23/08/2023	49	Eg	RAMIREZ TORRES MARION / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLERESDE 3 Y 4 HRS SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO 24 REC A03888	0.00	3,450.00	-3,078,649.92
	INGRESOS PROPIOS						
	14/09/2023	12	Eg	ARCE RODRIGUEZ ALAN EDUARDO / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER 4 HRS SEMESTRE AGOSTO 23-ENERO 24 RECIBO A039106	0.00	1,800.00	-3,080,449.92
	INGRESOS PROPIOS						
	07/11/2023	6	Eg	SP. 3231103 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN	0.00	787,469.61	-3,867,919.53
	INGRESOS PROPIOS						
	03/03/2023	5	Eg	HERNANDEZ ROMERO ARACELI / DEVOLUCION POR DEPOSITO ERRONEO	0.00	2,000.00	-3,869,919.53
	INGRESOS PROPIOS						
	10/10/2023	7	Eg	RABADAN GARCIA LOBSANG FRANCISCO / DEVOLUCION DE POR DEPOSITO ERRONEO EN LA CTA DEL CMA REC A039820	0.00	2,835.00	-3,872,754.53
INGRESOS PROPIOS							
07/08/2023	8	Eg	SP. 3230805 / MEDINA VALLEJO JONATHAN ENRIQUE / PAGO DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 1 AL 6 DE	0.00	1,631.20	-3,874,385.73	
INGRESOS PROPIOS							
13/02/2023	16	Eg	ORNELAS OCAMPO SARAI / DEVOLUCION DE CUOTA DEL 75% POR BAJA DEFINITIVA SEMESTRE FEBRERO - JULIO 23 REC A037318 Y A03740	0.00	5,587.50	-3,879,973.23	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	30/01/2023	14	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS	0.00	500,000.00	-4,379,973.23
	INGRESOS PROPIOS						
	14/09/2023	13	Eg	SANCHEZ GARDUÑO CECILIA MARIA / DEVOLUCION POR DEPOSITO ERRONEO EN LA CUENTA DEL CMA	0.00	1,950.00	-4,381,923.23
	INGRESOS PROPIOS						
	13/02/2023	18	Eg	CORTES VAZQUEZ DIMPNA JANETT / DEVOLUCION DE CUOTAS POR DEPOSITO ERRONEO REC A037931	0.00	3,680.00	-4,385,603.23
	INGRESOS PROPIOS						
	13/02/2023	17	Eg	MIRANDA MONTERO MARIA ANTONIETA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER LIBRE 4 HRS SEMESTRE FEBRERO - JULIO 23 REC	0.00	1,950.00	-4,387,553.23
	INGRESOS PROPIOS						
	13/02/2023	19	Eg	LARA GARCIA LUIS FERNANDO / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER LIBRE 4 HRS Y 3 HRS SEMESTRE FEBRERO - JULIO 23	0.00	3,300.00	-4,390,853.23
	INGRESOS PROPIOS						
13/02/2023	20	Eg	CASTRO CALERO JULIETA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER LIBRE 4 HRS SEMESTRE FEBRERO - JULIO 23 REC A037209	0.00	1,950.00	-4,392,803.23	
INGRESOS PROPIOS							
15/08/2023	26	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS	0.00	1,000,000.00	-5,392,803.23	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
1.1.1.2.1.2	19/09/2023	28	Eg	JUAREZ VELASCO DIEGO ALEJANDRO / DEVOLUCION POR DEPOSITO ERRONEO EN LA CUENTA DEL CMA REC A039763	0.00	2,300.00	-5,395,103.23	
	19/09/2023	30	Eg	HERNANDEZ MONDRAGON ELIOENAI / DEVOLUCION DE CUOTA DEL 75% POR BAJA TEMPORAL SEMESTRE AGOSTO 23-ENERO 24 REC A039292	0.00	3,071.25	-5,398,174.48	
	19/09/2023	29	Eg	CONTRERAS BAHENA NANCY JIMENA / DEVOLUCION DE CUOTA DEL 50% DE BECA ACADEMICA OTORGADA SEMESTRE AGOSTO 23 -ENERO 24 LIC	0.00	2,725.00	-5,400,899.48	
	18/08/2023	34	Eg	GALERA LOPEZ MARIANA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 3 HRS RECIBO A039463	0.00	1,650.00	-5,402,549.48	
	18/08/2023	33	Eg	SAVAGE INCHAUSTEGUI EDGAR ALAN / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 3 HRS RECIBO A038961	0.00	1,600.00	-5,404,149.48	
	18/08/2023	32	Eg	SAVAGE CUPIDO GUILLERMO / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 3 HRS RECIBO A038960	0.00	1,500.00	-5,405,649.48	
	13/02/2023	24	Eg	NARVAEZ BRAVO IDALIA NEREY / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER LIBRE 4 HRS SEMESTRE FEBRERO - JULIO 23 REC A0376	0.00	1,950.03	-5,407,599.51	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	13/02/2023	23	Eg	CASARRUBIAS DURAN RUBEN / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER 3 HRS SEMESTRE FEBRERO - JULIO 23 REC A037618	0.00	1,650.00	-5,409,249.51
	INGRESOS PROPIOS						
	13/02/2023	22	Eg	HERNANDEZ MEZA SOFIA SURI / HERNANDEZ MEZA LORENA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER LIBRE 4 HRS SEMESTRE FEBRE	0.00	2,985.00	-5,412,234.51
	INGRESOS PROPIOS						
	13/02/2023	21	Eg	GERVACIO RAMIREZ LAURA DANIELA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE PROGRAMA DE P'EDAGOGIA DE LA DANZA FOLKLORICA I SE	0.00	2,050.00	-5,414,284.51
	31/08/2023	70	Eg	RAMIREZ VIDAL ITZEL/ RAMIREZ BANDA RIGOBERTO / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 4 HRS SEMESTRE AGOSTO 23 -EN	0.00	1,950.00	-5,416,234.51
	INGRESOS PROPIOS						
	18/12/2023	69	Eg	SP. 3231261 / ALEXIS NAZARIO ANDREAS MESHOU LAM DIAZ / POR CONCEPTO DE ACONDICIONAMIENTO DE SALONESBIG BAND, ORQUESTA Y D	0.00	26,554.14	-5,442,788.65
AHORRO EJERC ANT							
18/12/2023	68	Eg	SP. 3231260 / SERGIO AD SGAR MENDEZ RUIZ / POR CONCEPTO DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CUBIERTA D	0.00	135,549.87	-5,578,338.52	
AHORRO EJERC ANT							
01/11/2023	1	Ig	No. 78 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	24.61	0.00	-5,578,313.91	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	01/12/2023	1	Ig	No. 85 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	7.16	0.00	-5,578,306.75
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	81	Eg	TRASPASO DEVOLUCION DE CUOTAS	0.00	1,950.00	-5,580,256.75
	INGRESOS PROPIOS						
	07/03/2023	76	Eg	CH. 101007 / CTA 7445 / ROBLES PERALTA JUAN ARTURO / DEVOLUCION DE CUOTA POR DEPOSITO ERRONEO REC A037194	0.00	1,000.00	-5,581,256.75
	INGRESOS PROPIOS						
	07/03/2023	75	Eg	CH. 101006 / CTA 7445 / CAMPOS CONTRERAS JESUS ALEJANDRO / DEVOLUCION DE CUOTA POR DEPOSITO ERRONEO REC A037640	0.00	315.00	-5,581,571.75
	INGRESOS PROPIOS						
	07/03/2023	74	Eg	CH. 101005 / CTA 7445 / C A N C E L A D O /	0.00	0.00	-5,581,571.75
	INGRESOS PROPIOS						
31/08/2023	73	Eg	GALINDO ROJAS FRANCISCO EDUARDO / DEVOLUCION DE CUOTAS POR DEPOSITO ERRONEO EN LA CUENTA DEL CMA RECIBO A039674	0.00	4,150.00	-5,585,721.75	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	72	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS	0.00	250,000.00	-5,835,721.75	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	31/08/2023	72	Eg	CALDERON OCAMPO THELMA ALEJANDRA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR PAGO EXCEDENTE SEMESTRE AGOSTO 23 -ENERO 2024 RECIBO A039650	0.00	2,750.00	-5,838,471.75
	INGRESOS PROPIOS						
	30/01/2023	4	lg	No. 4 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	4.27	0.00	-5,838,467.48
	INGRESOS PROPIOS						
	28/04/2023	4	lg	No. 28 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	18.31	0.00	-5,838,449.17
	INGRESOS PROPIOS						
	01/09/2023	2	lg	No. 59 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	40.24	0.00	-5,838,408.93
	INGRESOS PROPIOS						
02/10/2023	2	lg	No. 70 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 7445	37.18	0.00	-5,838,371.75	
INGRESOS PROPIOS							
02/05/2023	2	lg	No. 31 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 7445	3.68	0.00	-5,838,368.07	
INGRESOS PROPIOS							
01/06/2023	2	lg	No. 37 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 7445	4.47	0.00	-5,838,363.60	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	03/07/2023	2	Ig	No. 44 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 7445	5.65	0.00	-5,838,357.95
	INGRESOS PROPIOS						
	01/08/2023	2	Ig	No. 52 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 7445	18.11	0.00	-5,838,339.84
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	5,000.00	0.00	-5,833,339.84
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	350.00	0.00	-5,832,989.84
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	50.00	0.00	-5,832,939.84
	INGRESOS PROPIOS						
30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	4,000.00	0.00	-5,828,939.84	
INGRESOS PROPIOS							
30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	1,250.00	0.00	-5,827,689.84	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	500.00	0.00	-5,827,189.84
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	400.00	0.00	-5,826,789.84
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	28,767.00	0.00	-5,798,022.84
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	NO. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	10,237.00	0.00	-5,787,785.84
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	NO. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	52,000.00	0.00	-5,735,785.84
	INGRESOS PROPIOS						
31/01/2023	5	Ig	NO. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	32,580.00	0.00	-5,703,205.84	
INGRESOS PROPIOS							
31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	12,000.00	0.00	-5,691,205.84	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	27,900.12	0.00	-5,663,305.72
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	NO. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	22,382.50	0.00	-5,640,923.22
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	NO. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	32,617.50	0.00	-5,608,305.72
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	NO. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	88,676.50	0.00	-5,519,629.22
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	NO. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	9,559.00	0.00	-5,510,070.22
	INGRESOS PROPIOS						
31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	1,507,990.15	0.00	-4,002,080.07	
INGRESOS PROPIOS							
31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	8,600.00	0.00	-3,993,480.07	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	42,035.00	0.00	-3,951,445.07
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	22,500.00	0.00	-3,928,945.07
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	60,000.00	0.00	-3,868,945.07
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	6,000.00	0.00	-3,862,945.07
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	500.00	0.00	-3,862,445.07
	INGRESOS PROPIOS						
31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	6,500.00	0.00	-3,855,945.07	
INGRESOS PROPIOS							
31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	2,800.00	0.00	-3,853,145.07	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	21,100.00	0.00	-3,832,045.07
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	2,550.00	0.00	-3,829,495.07
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	10,650.12	0.00	-3,818,844.95
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	226,207.00	0.00	-3,592,637.95
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	600.00	0.00	-3,592,037.95
	INGRESOS PROPIOS						
28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	12,000.00	0.00	-3,580,037.95	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	9,000.00	0.00	-3,571,037.95	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	400.00	0.00	-3,570,637.95
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	250.00	0.00	-3,570,387.95
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	4,150.00	0.00	-3,566,237.95
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	8,400.00	0.00	-3,557,837.95
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	2,150.00	0.00	-3,555,687.95
	INGRESOS PROPIOS						
31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	42,361.50	0.00	-3,513,326.45	
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	200.00	0.00	-3,513,126.45	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	1,600.00	0.00	-3,511,526.45
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	24,000.00	0.00	-3,487,526.45
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	2,400.00	0.00	-3,485,126.45
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	500.00	0.00	-3,484,626.45
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	150.00	0.00	-3,484,476.45
	INGRESOS PROPIOS						
31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	400.00	0.00	-3,484,076.45	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	5	Ig	No. 10 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	22.26	0.00	-3,484,054.19	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	28/02/2023	6	Ig	NO. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	6,987.50	0.00	-3,477,066.69
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	NO. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	11,680.00	0.00	-3,465,386.69
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	NO. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	4,550.00	0.00	-3,460,836.69
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	NO. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	6,762.00	0.00	-3,454,074.69
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	NO. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	1,750.00	0.00	-3,452,324.69
	INGRESOS PROPIOS						
28/02/2023	6	Ig	NO. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	3,375.00	0.00	-3,448,949.69	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	6	Ig	NO. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	1,100.00	0.00	-3,447,849.69	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	3,800.02	0.00	-3,444,049.67
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	2,800.00	0.00	-3,441,249.67
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	600.00	0.00	-3,440,649.67
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	NO. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	3,410.00	0.00	-3,437,239.67
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	NO. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	3,500.00	0.00	-3,433,739.67
	INGRESOS PROPIOS						
31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	400.00	0.00	-3,433,339.67	
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	1,250.00	0.00	-3,432,089.67	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	100.00	0.00	-3,431,989.67
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	191,601.05	0.00	-3,240,388.62
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	42,400.00	0.00	-3,197,988.62
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	1,600.00	0.00	-3,196,388.62
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	22,000.00	0.00	-3,174,388.62
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	1,450.00	0.00	-3,172,938.62	
INGRESOS PROPIOS							
30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	2,250.00	0.00	-3,170,688.62	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	15,500.00	0.00	-3,155,188.62
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	2,800.00	0.00	-3,152,388.62
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	950.00	0.00	-3,151,438.62
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	750.00	0.00	-3,150,688.62
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	250.00	0.00	-3,150,438.62
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	6,000.00	0.00	-3,144,438.62	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	118,424.50	0.00	-3,026,014.12	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	500.00	0.00	-3,025,514.12
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	6	Ig	No. 21 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	27.82	0.00	-3,025,486.30
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	350.00	0.00	-3,025,136.30
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	600.00	0.00	-3,024,536.30
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	9,050.00	0.00	-3,015,486.30
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	12,790.00	0.00	-3,002,696.30	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	18,400.00	0.00	-2,984,296.30	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	113,819.00	0.00	-2,870,477.30
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	3,330.00	0.00	-2,867,147.30
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	6,120.00	0.00	-2,861,027.30
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	5,200.00	0.00	-2,855,827.30
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	800.00	0.00	-2,855,027.30
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	3,438.00	0.00	-2,851,589.30	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	3,050.00	0.00	-2,848,539.30	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	31/08/2023	7	Ig	NO. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	1,137.50	0.00	-2,847,401.80
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	NO. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	50.00	0.00	-2,847,351.80
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	11,000.00	0.00	-2,836,351.80
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	35,905.00	0.00	-2,800,446.80
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	19,403.50	0.00	-2,781,043.30
	INGRESOS PROPIOS						
31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	3,550.00	0.00	-2,777,493.30	
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	29,845.50	0.00	-2,747,647.80	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	1,200.00	0.00	-2,746,447.80
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	55,114.50	0.00	-2,691,333.30
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	200.00	0.00	-2,691,133.30
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	1,500.00	0.00	-2,689,633.30
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	4,000.00	0.00	-2,685,633.30
	INGRESOS PROPIOS						
31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	600.00	0.00	-2,685,033.30	
INGRESOS PROPIOS							
31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	150.00	0.00	-2,684,883.30	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	1,000.00	0.00	-2,683,883.30
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	100.00	0.00	-2,683,783.30
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	100.00	0.00	-2,683,683.30
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	1,250.00	0.00	-2,682,433.30
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	250.00	0.00	-2,682,183.30
	INGRESOS PROPIOS						
30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	810.00	0.00	-2,681,373.30	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	23,200.00	0.00	-2,658,173.30	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	800.00	0.00	-2,657,373.30
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	1,224,512.60	0.00	-1,432,860.70
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	8,880.00	0.00	-1,423,980.70
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	33,513.00	0.00	-1,390,467.70
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	116,534.50	0.00	-1,273,933.20
	INGRESOS PROPIOS						
31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	94,580.00	0.00	-1,179,353.20	
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	18,700.00	0.00	-1,160,653.20	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	800.00	0.00	-1,159,853.20
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	300.00	0.00	-1,159,553.20
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	500.00	0.00	-1,159,053.20
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	4,000.00	0.00	-1,155,053.20
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	800.00	0.00	-1,154,253.20
	INGRESOS PROPIOS						
31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	1,500.00	0.00	-1,152,753.20	
INGRESOS PROPIOS							
31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	800.00	0.00	-1,151,953.20	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	3,800.00	0.00	-1,148,153.20
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	4,900.00	0.00	-1,143,253.20
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	1,587.50	0.00	-1,141,665.70
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	6,120.00	0.00	-1,135,545.70
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	11,388.50	0.00	-1,124,157.20
	INGRESOS PROPIOS						
31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	17,283.00	0.00	-1,106,874.20	
INGRESOS PROPIOS							
31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	65,208.00	0.00	-1,041,666.20	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	1,600.00	0.00	-1,040,066.20
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	1,050.00	0.00	-1,039,016.20
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	400.00	0.00	-1,038,616.20
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	200.00	0.00	-1,038,416.20
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	12,000.00	0.00	-1,026,416.20
	INGRESOS PROPIOS						
31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	200.00	0.00	-1,026,216.20	
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	7	Ig	NO. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	2,550.00	0.00	-1,023,666.20	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	1,600.00	0.00	-1,022,066.20
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	1,912.00	0.00	-1,020,154.20
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	3,412.50	0.00	-1,016,741.70
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	2,725.00	0.00	-1,014,016.70
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	4,080.00	0.00	-1,009,936.70
	INGRESOS PROPIOS						
31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	5,200.00	0.00	-1,004,736.70	
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	1,067,423.00	0.00	62,686.30	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	12,800.00	0.00	75,486.30
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	19,250.00	0.00	94,736.30
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	44,257.00	0.00	138,993.30
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	8,400.00	0.00	147,393.30
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	76,150.00	0.00	223,543.30
	INGRESOS PROPIOS						
31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	1,000.00	0.00	224,543.30	
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	750.00	0.00	225,293.30	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	70,732.00	0.00	296,025.30
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	2,250.00	0.00	298,275.30
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	800.00	0.00	299,075.30
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	17,600.00	0.00	316,675.30
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	1,600.00	0.00	318,275.30
	INGRESOS PROPIOS						
31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	4,000.00	0.00	322,275.30	
INGRESOS PROPIOS							
31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	300.00	0.00	322,575.30	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	31/12/2023	11	lg	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	100.00	0.00	322,675.30
	31/12/2023	11	lg	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	200.00	0.00	322,875.30
	31/12/2023	11	lg	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	9,000.00	0.00	331,875.30
	31/12/2023	11	lg	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	500.00	0.00	332,375.30
	03/08/2023	3	Eg	JAIMES SERVIN NORA TANIA / DEVOLUCION DE CUOTA DEL 75% POR BAJA DEFINITIVA DE CURSO DE VERANO	0.00	1,025.00	331,350.30
	13/01/2023	5	Eg	TRASPASO ENTRE CUENTAS	0.00	800,000.00	-468,649.70
	02/01/2023	4	Dr	INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES A LOS MESES DE OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2022	533,589.00	0.00	64,939.30

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2				SUBTOTAL 1.1.1.2.1.2	6,904,467.82	6,874,078.61	
				TOTAL	64,939.30		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	Alumnos						0.00
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	1,507,990.15	0.00	1,507,990.15
				INGRESOS PROPIOS			
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	8,600.00	0.00	1,516,590.15
				INGRESOS PROPIOS			
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	42,035.00	0.00	1,558,625.15
				INGRESOS PROPIOS			
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	22,500.00	0.00	1,581,125.15
				INGRESOS PROPIOS			
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	60,000.00	0.00	1,641,125.15
				INGRESOS PROPIOS			
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	6,000.00	0.00	1,647,125.15
				INGRESOS PROPIOS			
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	500.00	0.00	1,647,625.15
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	6,500.00	0.00	1,654,125.15
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	2,800.00	0.00	1,656,925.15
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	21,100.00	0.00	1,678,025.15
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	2,550.00	0.00	1,680,575.15
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	10,650.12	0.00	1,691,225.27
INGRESOS PROPIOS							
31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	12,000.00	0.00	1,703,225.27	
INGRESOS PROPIOS							
31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	70,732.00	0.00	1,773,957.27	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	2,250.00	0.00	1,776,207.27
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	800.00	0.00	1,777,007.27
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	17,600.00	0.00	1,794,607.27
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	1,600.00	0.00	1,796,207.27
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	4,000.00	0.00	1,800,207.27
INGRESOS PROPIOS							
31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	300.00	0.00	1,800,507.27	
INGRESOS PROPIOS							
31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	100.00	0.00	1,800,607.27	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	200.00	0.00	1,800,807.27
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	65,208.00	0.00	1,866,015.27
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	1,600.00	0.00	1,867,615.27
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	4,000.00	0.00	1,871,615.27
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	800.00	0.00	1,872,415.27
	INGRESOS PROPIOS						
31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	1,500.00	0.00	1,873,915.27	
INGRESOS PROPIOS							
31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	800.00	0.00	1,874,715.27	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	750.00	0.00	1,875,465.27
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	250.00	0.00	1,875,715.27
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	6,000.00	0.00	1,881,715.27
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	1,224,512.60	0.00	3,106,227.87
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	8,880.00	0.00	3,115,107.87
	INGRESOS PROPIOS						
31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	33,513.00	0.00	3,148,620.87	
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	116,534.50	0.00	3,265,155.37	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	94,580.00	0.00	3,359,735.37
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	18,700.00	0.00	3,378,435.37
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	800.00	0.00	3,379,235.37
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	300.00	0.00	3,379,535.37
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	19,403.50	0.00	3,398,938.87
	INGRESOS PROPIOS						
31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	3,550.00	0.00	3,402,488.87	
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	29,845.50	0.00	3,432,334.37	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	1,200.00	0.00	3,433,534.37
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	191,601.05	0.00	3,625,135.42
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	42,400.00	0.00	3,667,535.42
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	1,600.00	0.00	3,669,135.42
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	22,000.00	0.00	3,691,135.42
				INGRESOS PROPIOS			
30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	1,450.00	0.00	3,692,585.42	
			INGRESOS PROPIOS				
30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	2,250.00	0.00	3,694,835.42	
			INGRESOS PROPIOS				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	15,500.00	0.00	3,710,335.42
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	2,800.00	0.00	3,713,135.42
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	950.00	0.00	3,714,085.42
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	2,150.00	0.00	3,716,235.42
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	2,800.00	0.00	3,719,035.42
	INGRESOS PROPIOS						
28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	600.00	0.00	3,719,635.42	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	118,424.50	0.00	3,838,059.92	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	600.00	0.00	3,838,659.92
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	9,050.00	0.00	3,847,709.92
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	12,790.00	0.00	3,860,499.92
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	18,400.00	0.00	3,878,899.92
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	5,200.00	0.00	3,884,099.92
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	800.00	0.00	3,884,899.92	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	3,438.00	0.00	3,888,337.92	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	3,050.00	0.00	3,891,387.92
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	3,330.00	0.00	3,894,717.92
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	227,782.00	0.00	4,122,499.92
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	800.00	0.00	4,123,299.92
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	12,000.00	0.00	4,135,299.92
	INGRESOS PROPIOS						
28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	9,000.00	0.00	4,144,299.92	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	400.00	0.00	4,144,699.92	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	250.00	0.00	4,144,949.92
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	4,150.00	0.00	4,149,099.92
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	8,400.00	0.00	4,157,499.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	76,150.00	0.00	4,233,649.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	1,000.00	0.00	4,234,649.92
	INGRESOS PROPIOS						
31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	750.00	0.00	4,235,399.92	
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	3,800.00	0.00	4,239,199.92	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	4,900.00	0.00	4,244,099.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	1,587.50	0.00	4,245,687.42
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	6,120.00	0.00	4,251,807.42
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	11,388.50	0.00	4,263,195.92
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	113,819.00	0.00	4,377,014.92
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	250.00	0.00	4,377,264.92	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	810.00	0.00	4,378,074.92	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	23,200.00	0.00	4,401,274.92
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	800.00	0.00	4,402,074.92
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	100.00	0.00	4,402,174.92
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	1,250.00	0.00	4,403,424.92
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	100.00	0.00	4,403,524.92
	INGRESOS PROPIOS						
31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	55,114.50	0.00	4,458,639.42	
INGRESOS PROPIOS							
31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	200.00	0.00	4,458,839.42	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	1,500.00	0.00	4,460,339.42
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	4,000.00	0.00	4,464,339.42
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	600.00	0.00	4,464,939.42
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	150.00	0.00	4,465,089.42
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	1,000.00	0.00	4,466,089.42
	INGRESOS PROPIOS						
31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	1,050.00	0.00	4,467,139.42	
INGRESOS PROPIOS							
31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	400.00	0.00	4,467,539.42	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	200.00	0.00	4,467,739.42
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	28,767.00	0.00	4,496,506.42
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	4,000.00	0.00	4,500,506.42
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	1,250.00	0.00	4,501,756.42
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	500.00	0.00	4,502,256.42
	INGRESOS PROPIOS						
30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	400.00	0.00	4,502,656.42	
INGRESOS PROPIOS							
30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	350.00	0.00	4,503,006.42	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	50.00	0.00	4,503,056.42
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	43,499.50	0.00	4,546,555.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	200.00	0.00	4,546,755.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	1,600.00	0.00	4,548,355.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	24,000.00	0.00	4,572,355.92
	INGRESOS PROPIOS						
31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	2,400.00	0.00	4,574,755.92	
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	500.00	0.00	4,575,255.92	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	150.00	0.00	4,575,405.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	400.00	0.00	4,575,805.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	1,250.00	0.00	4,577,055.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	100.00	0.00	4,577,155.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	400.00	0.00	4,577,555.92
	INGRESOS PROPIOS						
31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	1,067,423.00	0.00	5,644,978.92	
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	12,800.00	0.00	5,657,778.92	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	19,250.00	0.00	5,677,028.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	44,257.00	0.00	5,721,285.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	8,400.00	0.00	5,729,685.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	200.00	5,729,485.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	100.00	5,729,385.92
	INGRESOS PROPIOS						
31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	300.00	5,729,085.92	
INGRESOS PROPIOS							
31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	4,000.00	5,725,085.92	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	1,600.00	5,723,485.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	17,600.00	5,705,885.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	800.00	5,705,085.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	2,250.00	5,702,835.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	70,732.00	5,632,103.92
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	750.00	5,631,353.92	
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	1,000.00	5,630,353.92	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	76,150.00	5,554,203.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	8,400.00	5,545,803.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	44,257.00	5,501,546.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	19,250.00	5,482,296.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	12,800.00	5,469,496.92
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	1,067,423.00	4,402,073.92	
INGRESOS PROPIOS							
31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	200.00	4,401,873.92	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	400.00	4,401,473.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	1,050.00	4,400,423.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	1,600.00	4,398,823.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	65,208.00	4,333,615.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	11,388.50	4,322,227.42
	INGRESOS PROPIOS						
31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	6,120.00	4,316,107.42	
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	1,587.50	4,314,519.92	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	4,900.00	4,309,619.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	3,800.00	4,305,819.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	800.00	4,305,019.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	1,500.00	4,303,519.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	800.00	4,302,719.92
	INGRESOS PROPIOS						
31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	4,000.00	4,298,719.92	
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	300.00	4,298,419.92	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	800.00	4,297,619.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	18,700.00	4,278,919.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	94,580.00	4,184,339.92
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	116,534.50	4,067,805.42
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	33,513.00	4,034,292.42
	INGRESOS PROPIOS						
31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	8,880.00	4,025,412.42	
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	1,224,512.60	2,800,899.82	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	800.00	2,800,099.82
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	23,200.00	2,776,899.82
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	810.00	2,776,089.82
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	250.00	2,775,839.82
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	1,250.00	2,774,589.82
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	100.00	2,774,489.82	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	100.00	2,774,389.82	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	1,000.00	2,773,389.82
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	150.00	2,773,239.82
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	600.00	2,772,639.82
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	4,000.00	2,768,639.82
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	1,500.00	2,767,139.82
	INGRESOS PROPIOS						
31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	200.00	2,766,939.82	
INGRESOS PROPIOS							
31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	55,114.50	2,711,825.32	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	1,200.00	2,710,625.32
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	29,845.50	2,680,779.82
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	3,550.00	2,677,229.82
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	19,403.50	2,657,826.32
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	3,050.00	2,654,776.32
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	3,438.00	2,651,338.32	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	800.00	2,650,538.32	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	5,200.00	2,645,338.32
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	3,330.00	2,642,008.32
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	113,819.00	2,528,189.32
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	18,400.00	2,509,789.32
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	12,790.00	2,496,999.32
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	9,050.00	2,487,949.32	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	600.00	2,487,349.32	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	118,424.50	2,368,924.82
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	6,000.00	2,362,924.82
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	250.00	2,362,674.82
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	750.00	2,361,924.82
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	950.00	2,360,974.82
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	2,800.00	2,358,174.82	
INGRESOS PROPIOS							
30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	15,500.00	2,342,674.82	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	2,250.00	2,340,424.82
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	1,450.00	2,338,974.82
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	22,000.00	2,316,974.82
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	1,600.00	2,315,374.82
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	42,400.00	2,272,974.82
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	191,601.05	2,081,373.77	
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	100.00	2,081,273.77	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	1,250.00	2,080,023.77
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	400.00	2,079,623.77
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	600.00	2,079,023.77
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	2,800.00	2,076,223.77
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	400.00	2,075,823.77
	INGRESOS PROPIOS						
31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	150.00	2,075,673.77	
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	500.00	2,075,173.77	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	2,400.00	2,072,773.77
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	24,000.00	2,048,773.77
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	1,600.00	2,047,173.77
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	200.00	2,046,973.77
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	43,499.50	2,003,474.27
	INGRESOS PROPIOS						
28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	2,150.00	2,001,324.27	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	8,400.00	1,992,924.27	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	4,150.00	1,988,774.27
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	250.00	1,988,524.27
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	400.00	1,988,124.27
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	9,000.00	1,979,124.27
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	12,000.00	1,967,124.27
	INGRESOS PROPIOS						
28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	800.00	1,966,324.27	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	227,782.00	1,738,542.27	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	10,650.12	1,727,892.15
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	2,550.00	1,725,342.15
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	21,100.00	1,704,242.15
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	2,800.00	1,701,442.15
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	6,500.00	1,694,942.15
	INGRESOS PROPIOS						
31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	500.00	1,694,442.15	
INGRESOS PROPIOS							
31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	6,000.00	1,688,442.15	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	60,000.00	1,628,442.15
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	22,500.00	1,605,942.15
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	42,035.00	1,563,907.15
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	8,600.00	1,555,307.15
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	1,507,990.15	47,317.00
INGRESOS PROPIOS							
31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	12,000.00	35,317.00	
INGRESOS PROPIOS							
30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	28,767.00	6,550.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	400.00	6,150.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	500.00	5,650.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	1,250.00	4,400.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	4,000.00	400.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	50.00	350.00
INGRESOS PROPIOS							
30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	350.00	0.00	
INGRESOS PROPIOS							
				SUBTOTAL 1.1.2.2.1	5,729,685.92	5,729,685.92	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.2	Concesion de Cafeteria del CMAEM						0.00
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	12,000.00	-12,000.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	9,000.00	-21,000.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	12,000.00	0.00	-9,000.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	9,000.00	0.00	0.00
				INGRESOS PROPIOS			
			SUBTOTAL 1.1.2.2.2		21,000.00	21,000.00	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.3 Rendimientos de Cuentas							0.00
	31/12/2023	87	Dr	No. 95 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	32,588.14	0.00	32,588.14
				INGRESOS PROPIOS			
	31/10/2023	63	Dr	No. 77 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 3064	51,305.92	0.00	83,894.06
				INGRESOS PROPIOS			
	31/03/2023	51	Dr	No. 20 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	30,226.99	0.00	114,121.05
				INGRESOS PROPIOS			
	28/02/2023	45	Dr	No. 10 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	20,246.03	0.00	134,367.08
				INGRESOS PROPIOS			
	31/08/2023	45	Dr	No. 56 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 3064	46,726.48	0.00	181,093.56
				INGRESOS PROPIOS			
	30/11/2023	46	Dr	No. 84 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	44,292.31	0.00	225,385.87
				INGRESOS PROPIOS			
	31/05/2023	43	Dr	No. 34 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 3064	37,015.01	0.00	262,400.88
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.3	30/06/2023	41	Dr	No. 41 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 3064	35,830.13	0.00	298,231.01
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	39	Dr	No. 63 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	49,412.20	0.00	347,643.21
	INGRESOS PROPIOS						
	28/04/2023	37	Dr	No. 28 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	35,640.16	0.00	383,283.37
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	33	Dr	No. 50 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 3064	40,238.32	0.00	423,521.69
	INGRESOS PROPIOS						
	30/01/2023	25	Dr	No. 5 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	21,742.60	0.00	445,264.29
INGRESOS PROPIOS							
03/07/2023	3	Dr	No. 46 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 7445	5.65	0.00	445,269.94	
INGRESOS PROPIOS							
01/02/2023	1	Dr	No. 6 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEB 23 DE LA CTA. 4985	3.26	0.00	445,273.20	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.3	03/04/2023	1	Dr	No. 24 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23 DE LA CTA. 4985	40.79	0.00	445,313.99
	APORTACION ESTATALES						
	02/05/2023	1	Dr	No. 30 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 4985	31.48	0.00	445,345.47
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2023	1	Dr	No. 36 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 4985	31.56	0.00	445,377.03
	APORTACION ESTATALES						
	01/08/2023	1	Dr	No. 51 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 4985	19.09	0.00	445,396.12
APORTACION ESTATALES							
01/09/2023	1	Dr	No. 58 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	20.29	0.00	445,416.41	
APORTACION ESTATALES							
02/10/2023	1	Dr	No. 69 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 4985	3.97	0.00	445,420.38	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.3	01/11/2023	1	Dr	No. 79 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	24.61	0.00	445,444.99
	INGRESOS PROPIOS						
	01/03/2023	2	Dr	No. 15 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23 DE LA CTA. 4985	36.03	0.00	445,481.02
	APORTACION ESTATALES						
	02/05/2023	2	Dr	No. 31 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 7445	3.68	0.00	445,484.70
	INGRESOS PROPIOS						
	01/06/2023	2	Dr	No. 37 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 7445	4.47	0.00	445,489.17
	INGRESOS PROPIOS						
03/07/2023	2	Dr	No. 45 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 4985	24.93	0.00	445,514.10	
APORTACION ESTATALES							
01/08/2023	2	Dr	No. 52 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 7445	18.11	0.00	445,532.21	
INGRESOS PROPIOS							
01/09/2023	2	Dr	No. 59 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	40.24	0.00	445,572.45	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.3	02/10/2023	2	Dr	No. 70 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 7445	37.18	0.00	445,609.63
	INGRESOS PROPIOS						
	01/11/2023	2	Dr	No. 80 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	18.59	0.00	445,628.22
	APORTACION ESTATALES						
	02/01/2023	6	Dr	No. 2 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 23 DE LA CTA. 4985	4.69	0.00	445,632.91
	APORTACION ESTATALES						
	01/12/2023	10	Dr	No. 86 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	7.16	0.00	445,640.07
INGRESOS PROPIOS							
01/12/2023	11	Dr	No. 87 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	5.23	0.00	445,645.30	
APORTACION ESTATALES							
31/12/2023	10	Ig	No. 95 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	0.00	32,588.14	413,057.16	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.3	31/10/2023	7	Ig	No. 76 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 3064	0.00	51,305.92	361,751.24
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	5	Ig	No. 34 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 3064	0.00	37,015.01	324,736.23
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	5	Ig	No. 10 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	0.00	20,246.03	304,490.20
	INGRESOS PROPIOS						
	01/08/2023	2	Ig	No. 52 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 7445	0.00	18.11	304,472.09
	INGRESOS PROPIOS						
	03/07/2023	2	Ig	No. 44 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 7445	0.00	5.65	304,466.44
INGRESOS PROPIOS							
01/06/2023	2	Ig	No. 37 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 7445	0.00	4.47	304,461.97	
INGRESOS PROPIOS							
02/05/2023	2	Ig	No. 31 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 7445	0.00	3.68	304,458.29	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.3	01/03/2023	2	Ig	No. 15 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	36.03	304,422.26
	APORTACION ESTATALES						
	02/10/2023	2	Ig	No. 70 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 7445	0.00	37.18	304,385.08
	INGRESOS PROPIOS						
	01/09/2023	2	Ig	No. 59 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	0.00	40.24	304,344.84
	INGRESOS PROPIOS						
	01/12/2023	2	Ig	No. 86 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	0.00	5.23	304,339.61
APORTACION ESTATALES							
01/11/2023	2	Ig	No. 79 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	0.00	18.59	304,321.02	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	4	Ig	No. 28 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	0.00	35,640.16	268,680.86	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.3	30/01/2023	4	Ig	No. 4 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	0.00	21,742.60	246,938.26
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	5	Ig	No. 83 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	0.00	44,292.31	202,645.95
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	5	Ig	No. 50 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 3064	0.00	40,238.32	162,407.63
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	5	Ig	No. 41 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 3064	0.00	35,830.13	126,577.50
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	5	Ig	No. 63 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	0.00	49,412.20	77,165.30
INGRESOS PROPIOS							
31/03/2023	6	Ig	No. 21 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	0.00	30,226.99	46,938.31	
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	6	Ig	No. 56 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 3064	0.00	46,726.48	211.83	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.3	01/12/2023	1	lg	No. 85 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	0.00	7.16	204.67
	INGRESOS PROPIOS						
	01/11/2023	1	lg	No. 78 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	0.00	24.61	180.06
	INGRESOS PROPIOS						
	02/10/2023	1	lg	No. 69 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 4985	0.00	3.97	176.09
	APORTACION ESTATALES						
	01/09/2023	1	lg	No. 58 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	0.00	20.29	155.80
	APORTACION ESTATALES						
01/08/2023	1	lg	No. 51 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	19.09	136.71	
APORTACION ESTATALES							
03/07/2023	1	lg	No. 43 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	24.93	111.78	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.3	01/06/2023	1	Ig	No. 36 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	31.56	80.22
	APORTACION ESTATALES						
	02/05/2023	1	Ig	No. 30 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	31.48	48.74
	APORTACION ESTATALES						
	03/04/2023	1	Ig	No. 24 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23 DE LA CTA. 4985	0.00	40.79	7.95
	APORTACION ESTATALES						
01/02/2023	1	Ig	No. 5 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEB 23 DE LA CTA. 4985	0.00	3.26	4.69	
APORTACION ESTATALES							
02/01/2023	1	Ig	No. 1 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	4.69	0.00	
APORTACION ESTATALES							
			SUBTOTAL 1.1.2.2.3		445,645.30	445,645.30	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.4	Ingresos Varios						0.00
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	500.00	-500.00
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	6,120.00	-6,620.00
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	3,800.02	-10,420.02
	INGRESOS PROPIOS						
	16/03/2023	4	Ig	No. 17 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE PALMA MONTES GERARDO VN049218	0.00	2,742.65	-13,162.67
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	3	Ig	No. 88 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE ROMERO DIEGUEZ NANCY ELVIRA WJ843258 Y WJ843516	0.00	652.00	-13,814.67
	APORTACION ESTATALES						
	07/08/2023	3	Ig	No. 53 / DEPOSITO INCAPACIDAD DE TOMAS SANCHEZ AGUILAR	0.00	973.70	-14,788.37
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.4	02/02/2023	2	lg	No. 6 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE PALMA MONTES GERARDO WJ834951, VN049058 Y WJ835272	0.00	4,701.65	-19,490.02
	APORTACION ESTATALES						
	31/01/2023	5	lg	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	27,900.12	-47,390.14
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	5	lg	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	5,000.00	-52,390.14
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	4	lg	No. 72 / DEPOSITO INCAPACIDAD DE HECTOR AMAYA	0.00	3,353.40	-55,743.54
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	7	lg	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	35,905.00	-91,648.54	
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	7	lg	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	11,000.00	-102,648.54	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.4	23/11/2023	7	Ig	No. 87 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE MUÑIZ VILLARRUEL PASCUAL PS403813 Y PS404106	0.00	835.00	-103,483.54
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	9	Ig	No. 94 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE SOTELO OLASCOAGA PATRICIA PS403427,PS403725,PS404162 Y MM710066	0.00	1,669.00	-105,152.54
	APORTACION ESTATALES						
	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	500.00	-105,652.54
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	17,283.00	-122,935.54
INGRESOS PROPIOS							
31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	200.00	-123,135.54	
INGRESOS PROPIOS							
31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	500.00	-123,635.54	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.4	07/08/2023	7	Dr	No. 53 / DEPOSITO INCAPACIDAD DE TOMAS SANCHEZ AGUILAR	973.70	0.00	-122,661.84
	APORTACION ESTATALES						
	02/02/2023	9	Dr	No. 7 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE PALMA MONTES GERARDO WJ834951, VN049058 Y WJ835272	4,701.65	0.00	-117,960.19
	APORTACION ESTATALES						
	16/03/2023	24	Dr	No. 17 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE PALMA MONTES GERARDO VN049218	2,742.65	0.00	-115,217.54
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	19	Dr	No. 89 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE ROMERO DIEGUEZ NANCY ELVIRA WJ843258 Y WJ843516	652.00	0.00	-114,565.54
APORTACION ESTATALES							
31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	27,900.12	0.00	-86,665.42	
INGRESOS PROPIOS							
13/10/2023	36	Dr	No. 73 / DEPOSITO INCAPACIDAD DE HECTOR AMAYA	3,353.40	0.00	-83,312.02	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.4	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	17,283.00	0.00	-66,029.02
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	48	Dr	No. 94 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE SOTELO OLASCOAGA PATRICIA PS403427,PS403725,PS404162 Y MM710066	1,669.00	0.00	-64,360.02
	APORTACION ESTATALES						
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	200.00	0.00	-64,160.02
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	5,000.00	0.00	-59,160.02
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	6,120.00	0.00	-53,040.02
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	3,800.02	0.00	-49,240.00	
INGRESOS PROPIOS							
31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	500.00	0.00	-48,740.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.4	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	500.00	0.00	-48,240.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	500.00	0.00	-47,740.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	11,000.00	0.00	-36,740.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	35,905.00	0.00	-835.00
INGRESOS PROPIOS							
23/11/2023	69	Dr	No. 88 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE MUÑIZ VILLARRUEL PASCUAL PS403813 Y PS404106	835.00	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							
			SUBTOTAL 1.1.2.2.4		123,635.54	123,635.54	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.07	Acosta Vega José Luis						0.00
	03/08/2023	4	Eg	ACOSTA VEGA JOSE LUIS / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE 20 UNIDADES DE DISCOS DURO DE 240 GB	5,000.00	0.00	5,000.00
	14/08/2023	12	Dr	CR. 375 / ACOSTA VEGA JOSÉ LUIS / COMPROBACION PARCIAL POR CONCEPTO DE COMPRA DE 20 UNIDADES ESTADO SOLIDO DE 240 GB CAD	0.00	5,000.00	0.00
			SUBTOTAL 1.1.2.3.1.07		5,000.00	5,000.00	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.28	Coranguez Luna Araceli						0.00
	30/03/2023	37	Dr	CR. 116 / CORANGUEZ LUNA ARACELI / COMPROBACION DE GASTOS POR IMPRESION DE 18 TITULOS POR AMBOS LADOS DE LAS DISTINTAS	0.00	460.00	-460.00
				AHORRO EJERC ANT			
	09/03/2023	9	Eg	CORANGUEZ LUNA ARACELI / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE IMPRESION DE 18 REPRESENTACIONES GRAFICAS (TITULOS) POR AMBO	460.00	0.00	0.00
				SUBTOTAL 1.1.2.3.1.28	460.00	460.00	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.63	Ramirez Martinez Armando						0.00
	22/03/2023	49	Eg	RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PASAJES ALOS ARTISTAS QUE PARTICIPARAN EN LA OBRA "SUEÑOS	2,000.00	0.00	2,000.00
				AHORRO EJERC ANT			
	30/03/2023	44	Dr	CR. 124 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / COMPROBACION DE GASTOS POR CONCEPTO DE PASAJES A LOS ARTISTAS QUE PARTICIPARON EN	0.00	2,000.00	0.00
				AHORRO EJERC ANT			
			SUBTOTAL 1.1.2.3.1.63		2,000.00	2,000.00	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.67	Salas Tinoco Magnolia Janet						0.00
	13/01/2023	8	Dr	CANCELADA	0.00	0.00	0.00
	13/01/2023	8	Dr	CANCELADA	0.00	0.00	0.00
			SUBTOTAL 1.1.2.3.1.67		0.00	0.00	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.69	Vazquez Rojas Estela						0.00
	21/02/2023	30	Dr	CR. 55 / VAZQUEZ ROJAS ESTELA / COMPROBACION DE GASTOS POR CONCEPTO DE ENMARCADO DE CUADROS DE LA OBRA "HABITAR" PARA L	0.00	2,000.00	-2,000.00
				AHORRO EJERC ANT			
	13/02/2023	11	Eg	VAZQUEZ ROJAS ESTELA / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE ENMARCADO DE CUADROS DE LA OBRA HABITAR QUE SE EXPONDRÁ EN LA	2,000.00	0.00	0.00
				AHORRO EJERC ANT			
			SUBTOTAL 1.1.2.3.1.69		2,000.00	2,000.00	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.70 Palma Montes Gerardo							0.00
	14/09/2023	10	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CMA CENTRO DEL MES DE SEPTIEMBRE 23	800.00	0.00	800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	10/07/2023	10	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO ZOOM ANUAL PARA EL CMA	2,960.48	0.00	3,760.48
	AHORRO EJERC ANT						
	12/06/2023	9	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR REPARACION DE BEBEDERO DE USO COMUN PARA LOS ALUMNOS DEL CAMPUS CENTRO	2,000.00	0.00	5,760.48
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	9	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GTS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CMA CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOV 23	800.00	0.00	6,560.48
	AHORRO EJERC ANT						
	09/03/2023	10	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO SERVICIO IZZI CMA CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO	800.00	0.00	7,360.48
	AHORRO EJERC ANT						
	06/12/2023	9	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DEL SERVICIO IZZI CMA VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	590.00	0.00	7,950.48
	AHORRO EJERC ANT						
	06/12/2023	8	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DEL SERVICIO IZZI CMA CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	800.00	0.00	8,750.48
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.70	08/03/2023	7	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE COMPRA DE BOTELLAS DE AGUA PARA EXPOSICION DE HABITAR	250.00	0.00	9,000.48
	AHORRO EJERC ANT						
	08/06/2023	7	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE SERVICIO IZZI CMA CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	800.00	0.00	9,800.48
	AHORRO EJERC ANT						
	08/05/2023	7	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DEL SERVICIO IZZI DEL CMA CENTRO CORRESPONDIENTE AL MNES DE MAYO 23	800.00	0.00	10,600.48
	AHORRO EJERC ANT						
	07/11/2023	5	Eg	COMPROBACION TOTAL BOTIQUIN	0.00	904.48	9,696.00
	AHORRO EJERC ANT						
	05/09/2023	5	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE RENOVACION Y AJUSTES DE COBERTURA PARA ENLAZAR LOS CORREOS ELECTRONIC	319.00	0.00	10,015.00
	AHORRO EJERC ANT						
10/10/2023	6	Eg	PALMA MONTES GERARDO/ GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CMA CENTRO OCTUBRE 23	800.00	0.00	10,815.00	
AHORRO EJERC ANT							
18/07/2023	19	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CEL CMA VICTORIA CORRESPONDIENTE A JULIO 23	590.00	0.00	11,405.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.70	17/07/2023	16	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR COMPRA DE DOS SELLOS DE GOMA DE RECIBIDO PARA EL AREA DE DANZA	974.40	0.00	12,379.40
	AHORRO EJERC ANT						
	09/08/2023	16	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CMA CENTRO DEL MES DE AGOSTO 23	800.00	0.00	13,179.40
	AHORRO EJERC ANT						
	17/07/2023	15	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE A JULIO 23	800.00	0.00	13,979.40
	AHORRO EJERC ANT						
	19/09/2023	32	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR VERIFICACION DE VEHICULOS TIIDA Y URVAN DEL PARQUE VEHICULAR DEL CMA	1,500.00	0.00	15,479.40
	AHORRO EJERC ANT						
	19/09/2023	31	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI VICTORIA MES DE SEPTIEMBRE 2023	590.00	0.00	16,069.40
AHORRO EJERC ANT							
17/05/2023	34	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO IZZI DEL CMA VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES	590.00	0.00	16,659.40	
AHORRO EJERC ANT							
16/05/2023	35	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO DE GQASOLINA PARA TRASLADO DE ARTISTAS AL FESTIVAL DE JAZ	544.00	0.00	17,203.40	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.70	17/08/2023	30	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI VICTORIA MES DE AGOSTO 2023	590.00	0.00	17,793.40
	AHORRO EJERC ANT						
	14/11/2023	28	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GTS A COMPROBAR PAGO DE IMPRESION DE TITULOS POR AMBOS LADOS DE LOS EGRESADOS DEL CMA	900.00	0.00	18,693.40
	AHORRO EJERC ANT						
	21/04/2023	49	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE SERVICIO DE IZZI CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	590.00	0.00	19,283.40
	AHORRO EJERC ANT						
	19/04/2023	48	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE SERVICIO DE IZZI CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	800.00	0.00	20,083.40
	AHORRO EJERC ANT						
	22/03/2023	48	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO IZZI CMA VICTORIA MARZO 23	560.00	0.00	20,643.40
AHORRO EJERC ANT							
28/06/2023	50	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR IMPRESION DE CONSTANCIAS DE EGRESADOS DEL AREA DE DANZA	150.00	0.00	20,793.40	
AHORRO EJERC ANT							
22/11/2023	50	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CMA VICTORIA NOVIEMBRE 23	590.00	0.00	21,383.40	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.70	22/06/2023	47	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE CINTAS SELLA DUCTOS PARA SALONES DE DANZA	600.00	0.00	21,983.40
	19/06/2023	45	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO DE IZZI VICTORIA CORRESPONDIENTE A JUNIO 23	590.00	0.00	22,573.40
	15/03/2023	44	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE REFRENDO ANUAL DE VEHICULOS TIIDA Y URVAN DEL CMA	1,452.00	0.00	24,025.40
	22/05/2023	40	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS A LA CDMX POR TRASLADO DE PERSONAL ADMVO	272.00	0.00	24,297.40
	23/05/2023	37	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE COMPRA DE RELOJ CHECADOR DE HUELLA DIGITAL BIOCHEK	2,898.84	0.00	27,196.24
	23/05/2023	38	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO DE GASOLINA PARA TRASLADO DE ARTISTAS AL FESTIVAL DE JAZZ	544.00	0.00	27,740.24
	28/09/2023	58	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE CASSETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A LA DIRECCION DE PRO	272.00	0.00	28,012.24
	28/09/2023	58	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE CASSETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A LA DIRECCION DE PRO	272.00	0.00	28,012.24
	28/09/2023	58	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE CASSETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A LA DIRECCION DE PRO	272.00	0.00	28,012.24

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.70	18/10/2023	59	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE UN MILLAR DE CARTULINA OPALINA RIVES T/C PARA IMPRESION DE TITULOS D	2,134.50	0.00	30,146.74
	AHORRO EJERC ANT						
	18/10/2023	61	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO PARA CABLEADO DE LUMINARIAS Y EXTENSIONES ELECTR	5,600.00	0.00	35,746.74
	AHORRO EJERC ANT						
	18/10/2023	60	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE MATERIAL PARA EL BOTIQUIN DEL CMA	2,944.00	0.00	38,690.74
	AHORRO EJERC ANT						
	23/11/2023	52	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GTS A COMPROBAR REPOSICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA UTILIZADO EN EL FESTIVAL MIQUIXTLI 23	1,000.00	0.00	39,690.74
	AHORRO EJERC ANT						
	28/11/2023	54	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GTS A COMPROBAR PAGO SUMINISTRO DE AGUA POTABLE 6 BIM CMA VICTORIA	1,127.00	0.00	40,817.74
	AHORRO EJERC ANT						
25/09/2023	54	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR COFFEE BREAK PARA REUNION DE SESION ORDINARIA DE COMITE DE IGUALDAD DE GENERO	1,000.00	0.00	41,817.74	
AHORRO EJERC ANT							
28/03/2023	55	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE VERIFICACION	1,500.00	0.00	43,317.74	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.70	28/11/2023	53	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE QUIMICOS PARA LABORATORIO DE FOTOGRAFIA	3,651.00	0.00	46,968.74
	AHORRO EJERC ANT						
	26/09/2023	55	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE ALIMENTOS PARA PARTICIPANTES DE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES ARTISTICAS	2,000.00	0.00	48,968.74
	AHORRO EJERC ANT						
	29/11/2023	55	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GTS A COMPROBAR PAGO SUMINISTRO DE AGUA POTABLE 6 BIM CMA CENTRO	2,414.00	0.00	51,382.74
	AHORRO EJERC ANT						
	27/09/2023	56	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR IMPRESION DE TEXTO VINIL Y LONA DE LA 18A SEMANA DE LAS ARTES DEL CMA	791.12	0.00	52,173.86
	AHORRO EJERC ANT						
	18/10/2023	56	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	590.00	0.00	52,763.86
	AHORRO EJERC ANT						
18/10/2023	57	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE MATERIAL PARA SOLDAR RAMPA Y PASAMANOS DEL ESCENARIO DEL CMA	1,381.00	0.00	54,144.86	
AHORRO EJERC ANT							
27/10/2023	66	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR MATERIAL COMPLEMENTARIO MIQUIXTLI 2023	1,361.62	0.00	55,506.48	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.70	25/10/2023	65	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR PAPELERIA MIQUIXTLI	2,500.00	0.00	58,006.48
	AHORRO EJERC ANT						
	23/03/2023	29	Dr	CR. 104 / GERARDO PALMA MONTES / REFRENDO ANUAL DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN PROPIEDAD DEL CMA.	0.00	1,452.00	56,554.48
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	34	Dr	CR. 597 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE CORRESPONDIENTE AL	0.00	2,414.00	54,140.48
	AHORRO EJERC ANT						
	28/03/2023	32	Dr	CR. 107 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	560.00	53,580.48
	AHORRO EJERC ANT						
	29/11/2023	31	Dr	CR. 593 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE CORRESPONDIENTE AL	0.00	1,127.00	52,453.48
	AHORRO EJERC ANT						
21/04/2023	20	Dr	CR. 156 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	0.00	800.00	51,653.48	
AHORRO EJERC ANT							
18/05/2023	20	Dr	CR. 206 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	0.00	590.00	51,063.48	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.70	17/11/2023	20	Dr	CR. 590 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	50,263.48
	AHORRO EJERC ANT						
	18/05/2023	19	Dr	CR. 205 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL AL "9NO CONGRESO TRANSDICIPL	0.00	544.00	49,719.48
	AHORRO EJERC ANT						
	20/07/2023	19	Dr	CR. 327 / GERARDO PALMA MONTES / DOS SELLOS DE GOMA DE RECIBIDO CON FECHADOR TRADICIONAL UNO CON LEYENDA DIRECCIÓN DEL Á	0.00	974.40	48,745.08
	AHORRO EJERC ANT						
	27/06/2023	23	Dr	CR. 286 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CINTAS SELLA DUCTOS PARA LOS SALONES DE DANZA CONFORME AL ME	0.00	600.00	48,145.08
	AHORRO EJERC ANT						
	24/05/2023	23	Dr	CR. 213 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO AL INBA (CDMX)	0.00	272.00	47,873.08
AHORRO EJERC ANT							
19/09/2023	23	Dr	CR. 414 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	0.00	590.00	47,283.08	
AHORRO EJERC ANT							
12/10/2023	23	Dr	CR. 485 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	0.00	800.00	46,483.08	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.70	21/08/2023	22	Dr	CR. 359 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	45,893.08
	AHORRO EJERC ANT						
	21/09/2023	22	Dr	CR. 416 / AKKY ONLINE SOLUTIONS S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE EL PAGO DE RENOVACIÓN Y AJUSTES DE COBERTURA POR 11 MESES	0.00	319.00	45,574.08
	AHORRO EJERC ANT						
	21/11/2023	21	Dr	CR. 591 / GERARDO PALMA MONTES / IMPRESIÓN DE 34 TÍTULOS POR AMBOS LADOS DE LOS ALUMNOS EGRESADOS DEL CENTRO MORELENSE D	0.00	900.00	44,674.08
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	21	Dr	CR. 412 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	43,874.08
	AHORRO EJERC ANT						
	24/04/2023	21	Dr	CR. 159 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	43,284.08
	AHORRO EJERC ANT						
19/06/2023	21	Dr	CR. 280 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE REPARACIÓN DE BEBEDERO DE USO COMÚN PARA LOS ALUMNOS DEL CAMPUS CENTRO,	0.00	2,000.00	41,284.08	
AHORRO EJERC ANT							
15/08/2023	21	Dr	CR. 356 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	0.00	800.00	40,484.08	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.70	22/06/2023	22	Dr	CR. 282 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	39,894.08
	AHORRO EJERC ANT						
	20/09/2023	24	Dr	CR. 415 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE VERIFICACION DEL SEGUNDO PERIODO 2023 DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN	0.00	1,500.00	38,394.08
	AHORRO EJERC ANT						
	24/05/2023	24	Dr	CR. 214 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE RELOJ CHECADOR DE HUELLA DIGITAL BIOCHECK 88047 PARA CAMPUS	0.00	2,898.84	35,495.24
	AHORRO EJERC ANT						
	25/05/2023	25	Dr	CR. 215 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMBUSTIBLE PARA EL TRASLADO DE ARTISTAS QUE PARTICIPARAN EN E	0.00	544.00	34,951.24
	AHORRO EJERC ANT						
	25/05/2023	26	Dr	CR. 217 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS KITS MERCUSYS HALO H50G 3 PACK SKU 1053032 ANTENAS PARA E	0.00	4,998.01	29,953.23
	AHORRO EJERC ANT						
08/12/2023	8	Dr	CR. 624 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	29,363.23	
AHORRO EJERC ANT							
10/03/2023	10	Dr	CR. 84 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE BOTELLAS DE AGUA PARA LA EXPOSICION HABITAR.	0.00	250.00	29,113.23	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.70	10/05/2023	6	Dr	CR. 189 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	0.00	800.00	28,313.23
	AHORRO EJERC ANT						
	07/12/2023	5	Dr	CR. 621 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	27,513.23
	AHORRO EJERC ANT						
	12/06/2023	7	Dr	CR. 243 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	26,713.23
	AHORRO EJERC ANT						
	04/05/2023	4	Dr	PALMA MONTES GERARDO / COMPROBACION PARCIAL POR CONCEPTO DE COMPRA DE ANTENAS REPETIDORAS DE SEÑAL PARA INTERNET CMA CEN	0.00	799.67	25,913.56
	AHORRO EJERC ANT						
	04/12/2023	13	Dr	PALMA MONTES GERARDO / COMPROBACION TOTAL MATERIAL DE LIMPIEZA UTILIZADO EN EL FESTIVAL MIQUIXTLI 2023	0.00	3.64	25,909.92
AHORRO EJERC ANT							
16/03/2023	16	Dr	CR. 89 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	25,109.92	
AHORRO EJERC ANT							
17/07/2023	17	Dr	CR. 324 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	24,309.92	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.70	19/07/2023	18	Dr	CR. 325 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	0.00	590.00	23,719.92
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	43	Dr	CR. 450 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE TEXTO EN VINIL Y LONA DE LA 18A SEMANA DE LAS	0.00	791.12	22,928.80
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	42	Dr	CR. 449 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COFFE BREAK PARA LA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITE DE IGUALDAD DE GENERO D	0.00	1,000.00	21,928.80
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	41	Dr	CR. 446 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A LA DIRECCIÓN	0.00	272.00	21,656.80
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	40	Dr	CR. 601 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE REPOSICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA UTILIZADO EN EL FESTIVAL MIQUIXTLI C	0.00	996.36	20,660.44
	AHORRO EJERC ANT						
31/07/2023	35	Dr	CR. 337 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE DE ZOOM ANUAL PARA EL CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES CONFORME AL MEMORÁN	0.00	2,960.48	17,699.96	
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	35	Dr	CR. 598 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	17,109.96	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.70	30/06/2023	39	Dr	CR. 290 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CONSTANCIAS DE EGRESADOS DE LA ESCUELA DE DANZA DEL CENTRO	0.00	150.00	16,959.96
	30/11/2023	48	Dr	CR. 607 / GERARDO PALMA MONTES / COMPRA DE QUIMICOS PARA EL LABORATORIO DE FOTOGRAFIA CONFORME MEMORANDUM CMA/SA/DRMYSG/	0.00	3,651.00	13,308.96
	29/09/2023	44	Dr	CR. 458 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE ALIMENTOS PARA PARTICIPANTES DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES	0.00	2,000.00	11,308.96
	24/10/2023	44	Dr	CR. 510 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	10,718.96
	30/03/2023	46	Dr	CR. 110 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE VERIFICACION DEL PRIMER PERIODO 2023 DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN	0.00	1,500.00	9,218.96
	25/10/2023	45	Dr	CR. 516 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE UN MILLAR DE CARTULINA OPALINA RIVES TAMAÑO CARTA PARA LA IMP	0.00	2,134.50	7,084.46
	07/11/2023	4	Eg	COMPROBACION TOTAL GTS MIQUIXTLI	0.00	85.91	6,998.55

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.70	03/05/2023	2	Eg	PALMA MONTES GERARDO / GASTOS A COMPROBAR POR COMPRA DE ANTENAS REPETIDORAS DE SEÑAL PARA INTERNET EN EL INTERIOR DEL CM	5,797.68	0.00	12,796.23
	31/10/2023	70	Dr	CR. 537 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN PARCIAL DEL GASTO A COMPROBAR, RECIBIDO POR ESTA DIRECCIÓN EL 27 DE OCTUBR	0.00	1,275.71	11,520.52
	31/10/2023	71	Dr	CR. 538 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN PARCIAL DEL GASTO A COMPROBAR, RECIBIDO POR ESTA DIRECCIÓN EL 18 DE OCTUBR	0.00	2,039.52	9,481.00
	27/10/2023	64	Dr	CR. 518 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL FESTIVAL DEL MIQUIXTLI DEL 2023 REQUERIDA	0.00	2,500.00	6,981.00
	31/10/2023	65	Dr	CR. 531 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL CABLEADO DE LUMINARIAS Y EXTENSIONES ELÉCTRI	0.00	5,600.00	1,381.00
	31/10/2023	66	Dr	CR. 532 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL PARA SOLDAR RAMPA Y PASAMANOS DEL ESCENARIO DEL CENTRO MORELEN	0.00	1,381.00	0.00
	SUBTOTAL 1.1.2.3.1.70				64,708.64	64,708.64	
	TOTAL				0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.73	Garcia Ocampo Bernardo Isaac						0.00
	28/02/2023	44	Dr	CR. 45 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MASKING, PINTURA, GRAPAS PARA CABLE, HILO DE ALBAÑIL, CARBONCILLOS	0.00	1,237.00	-1,237.00
	AHORRO EJERC ANT						
	14/02/2023	15	Dr	CR. 16 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE FE	0.00	800.00	-2,037.00
	AHORRO EJERC ANT						
	08/02/2023	14	Dr	CR. 12 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CUBETA PINTURA Y RODILLO PARA GALERIA DEL EDIFICIO VICTORIA	0.00	1,060.00	-3,097.00
	AHORRO EJERC ANT						
	20/01/2023	12	Dr	CR. 2 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO	0.00	800.00	-3,897.00
	AHORRO EJERC ANT						
	01/02/2023	3	Dr	CR. 7 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE EN	0.00	560.00	-4,457.00
	AHORRO EJERC ANT						
	03/03/2023	6	Dr	CR. 53 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS A LA CIUDAD DE MEXICO A LA DIRECCION DE PROFECIONES.	0.00	271.00	-4,728.00
	AHORRO EJERC ANT						
	24/02/2023	32	Dr	CR. 39 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS LITROS DE PEGAMENTO BLANCO PARA LA BIBLIOTECA DEL CMA.	0.00	238.00	-4,966.00
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.73	21/02/2023	29	Dr	CR. 28 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE F	0.00	560.00	-5,526.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	58	Eg	GARCIA OCAMPO BERNARDO ISAAC / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS A CDMEX TRASLADO DE PERSONAL ADMVO	271.00	0.00	-5,255.00
	AHORRO EJERC ANT						
	20/02/2023	40	Eg	GARCIA OCAMPO BERNARDO ISAAC / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO SERVICIO IZZI CAMPUS VICTORIA MES DE FEBRERO 23	560.00	0.00	-4,695.00
	AHORRO EJERC ANT						
	21/02/2023	43	Eg	GARCIA OCAMPO BERNARDO ISAAC / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE COMPRA DE PEGAMENTO BLANCO PARA BIBLIOTECA DEL CMA	238.00	0.00	-4,457.00
	AHORRO EJERC ANT						
22/02/2023	42	Eg	GARCIA OCAMPO BERNARDO ISAAC / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE MATERIAL PARA EXPOSICION HABITAR	1,237.00	0.00	-3,220.00	
AHORRO EJERC ANT							
08/02/2023	9	Eg	GARCIA OCAMPO BERNARDO ISAAC / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE COMPRA DE CUBETA DE PINTURA PARA GALERIA CMA VICTORIA	1,060.00	0.00	-2,160.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.73	13/02/2023	12	Eg	GARCIA OCAMPO BERNARDO ISAAC / GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE PAGO SERVICIO IZZI CMA CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	-1,360.00
	30/01/2023	13	Eg	GARCIA OCAMPO BERNARDO ISAAC / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE SERVICIO IZZI CMA VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 202	560.00	0.00	-800.00
	20/01/2023	12	Eg	GARCIA OCAMPO BERNARDO ISAAC / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE SERVICIO IZZI CMA CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	800.00	0.00	0.00
	SUBTOTAL 1.1.2.3.1.73					5,526.00	5,526.00
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.74	Garduño Guerrero Valentina						0.00
	24/04/2023	62	Eg	CH. 1009546 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	60.08	0.00	60.08
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2023	36	Dr	COMPROBACION DE GASTOS HAS	0.00	60.08	0.00
				INGRESOS PROPIOS			
				SUBTOTAL 1.1.2.3.1.74	60.08	60.08	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.75	Benet Rosas Victoria						0.00
	30/11/2023	37	Dr	CR. 602 / BENET ROSAS VICTORIA / COMPROBACION DE GASTOS POR HABER ASISTIDO AL TEATRO SANTA CATARINA, COYOACAN MEXICO CON	0.00	967.00	-967.00
				AHORRO EJERC ANT			
	23/11/2023	71	Eg	CH.1009560 / BENET ROSAS VICTORIA / GASTOS A COMPROBAR POR TRASLADO DE ALUMNOS AL TEATRO SANTA CATARINA	967.00	0.00	0.00
				SUBTOTAL 1.1.2.3.1.75	967.00	967.00	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.01	Subsidio al Empleo						-2.85
	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	204.49	0.00	201.64
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	18.59	0.00	220.23
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	80	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	223.00	-2.77
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	18.59	0.00	15.82
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	204.49	0.00	220.31
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.01	30/03/2023	62	Eg	SP. 3230346 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	18.59	0.00	238.90
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	43.82	0.00	282.72
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	208.55	0.00	491.27
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	204.49	0.00	695.76
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	18.59	0.00	714.35	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	204.49	0.00	918.84	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.01	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	204.49	0.00	1,123.33
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	57	Eg	PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	402.00	721.33
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	18.59	0.00	739.92
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	18.56	0.00	758.48
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	18.59	0.00	777.07	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	172.02	0.00	949.09	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.01	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	215.81	0.00	1,164.90
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	52	Eg	SP. 3230447 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	18.59	0.00	1,183.49
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	71.98	0.00	1,255.47
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	39	Eg	PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	223.00	1,032.47
APORTACION ESTATALES							
12/10/2023	38	Eg	PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	248.00	784.47	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	178.78	0.00	963.25	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.01	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	204.49	0.00	1,167.74
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	57.96	0.00	1,225.70
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	18.59	0.00	1,244.29
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	214.81	0.00	1,459.10
	APORTACION ESTATALES						
28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	167.31	0.00	1,626.41	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	149.13	0.00	1,775.54	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.01	12/04/2023	5	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	227.00	1,548.54
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	18.59	0.00	1,567.13
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	167.31	0.00	1,734.44
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	36.52	0.00	1,770.96
	APORTACION ESTATALES						
12/05/2023	16	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	227.00	1,543.96	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	26	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	223.00	1,320.96	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.01	15/03/2023	35	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	230.00	1,090.96
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	31	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 23	0.00	186.00	904.96
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	32	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	422.00	482.96
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	44.07	0.00	527.03
	APORTACION ESTATALES						
10/07/2023	4	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	234.00	293.03	
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	4	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	0.00	140.00	153.03	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.01				SUBTOTAL 1.1.2.3.2.01	3,140.88	2,985.00	
				TOTAL	153.03		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02 Gobierno del Estado de Morelos							530,442.10
	14/09/2023	37	Dr	No. 60 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	425,863.40	0.00	956,305.50
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	37	Dr	No. 74 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	425,863.40	0.00	1,382,168.90
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	38	Dr	No. 62 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	425,863.40	0.00	1,808,032.30
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	43	Dr	No. 90 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	127,323.97	0.00	1,935,356.27
	APORTACION ESTATALES						
	14/11/2023	43	Dr	No. 81 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	425,863.40	0.00	2,361,219.67
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	29/11/2023	44	Dr	No. 82 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	425,863.40	0.00	2,787,083.07
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	44	Dr	No. 91 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023	796,039.43	0.00	3,583,122.50
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	45	Dr	No. 18 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	883,271.80	0.00	4,466,394.30
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	49	Dr	No. 75 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	425,863.40	0.00	4,892,257.70
	APORTACION ESTATALES						
19/12/2023	47	Dr	No. 93 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023	796,039.43	0.00	5,688,297.13	
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	46	Dr	No. 92 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	127,323.97	0.00	5,815,621.10	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	28/07/2023	28	Dr	No. 48 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	574,126.03	0.00	6,389,747.13
	APORTACION ESTATALES						
	27/02/2023	34	Dr	No. 9 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	933,091.96	0.00	7,322,839.09
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	27	Dr	No. 33 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	762,782.73	0.00	8,085,621.82
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2023	27	Dr	No. 39 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	755,863.40	0.00	8,841,485.22
	APORTACION ESTATALES						
30/08/2023	27	Dr	No. 55 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	475,863.40	0.00	9,317,348.62	
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	27	Dr	No. 8 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	933,091.95	0.00	10,250,440.57	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	20/04/2023	22	Dr	No. 25 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	878,201.87	0.00	11,128,642.44
	APORTACION ESTATALES						
	27/04/2023	23	Dr	No. 26 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	878,201.87	0.00	12,006,844.31
	APORTACION ESTATALES						
	02/10/2023	4	Dr	No. 71 / AMPLIACION PRESUPUESTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS FEDERALES (NO ETIQUETADO) AUTORIZADO MEDIO	902,727.76	0.00	12,909,572.07
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	9	Dr	No. 16 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	883,271.79	0.00	13,792,843.86
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	8	Dr	No. 32 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	762,782.72	0.00	14,555,626.58	
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	8	Dr	No. 38 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	755,863.40	0.00	15,311,489.98	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	30/01/2023	14	Dr	No. 4 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	1,049,345.22	0.00	16,360,835.20
	APORTACION ESTATALES						
	14/08/2023	13	Dr	No. 54 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	475,863.40	0.00	16,836,698.60
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	13	Dr	No. 3 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	1,049,345.22	0.00	17,886,043.82
	APORTACION ESTATALES						
	13/07/2023	15	Dr	No. 47 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	574,126.04	0.00	18,460,169.86
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	8	Ig	No. 93 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023	0.00	796,039.43	17,664,130.43	
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	6	Ig	No. 91 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	127,323.97	17,536,806.46	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	29/09/2023	4	Ig	No. 62 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	425,863.40	17,110,943.06
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	4	Ig	No. 89 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	127,323.97	16,983,619.09
	APORTACION ESTATALES						
	29/11/2023	4	Ig	No. 81 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	425,863.40	16,557,755.69
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	5	Ig	No. 19 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	0.00	883,271.80	15,674,483.89
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	2	Ig	No. 2 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	0.00	1,049,345.22	14,625,138.67	
APORTACION ESTATALES							
20/04/2023	2	Ig	No. 25 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	878,201.87	13,746,936.80	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	27/04/2023	3	Ig	No. 27 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	878,201.87	12,868,734.93
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	3	Ig	No. 16 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	0.00	883,271.79	11,985,463.14
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	3	Ig	No. 7 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	933,091.95	11,052,371.19
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	3	Ig	No. 3 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	0.00	1,049,345.22	10,003,025.97
APORTACION ESTATALES							
13/07/2023	3	Ig	No. 45 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	0.00	574,126.04	9,428,899.93	
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	3	Ig	No. 38 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	755,863.40	8,673,036.53	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	12/05/2023	3	Ig	No. 32 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	0.00	762,782.72	7,910,253.81
	APORTACION ESTATALES						
	14/11/2023	3	Ig	No. 80 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	425,863.40	7,484,390.41
	APORTACION ESTATALES						
	02/10/2023	3	Ig	No. 71 / AMPLIACION PRESUPUESTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS FEDERALES (NO ETIQUETADO) AUTORIZADO MEDI	0.00	902,727.76	6,581,662.65
	APORTACION ESTATALES						
	14/09/2023	3	Ig	No. 61 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	425,863.40	6,155,799.25
APORTACION ESTATALES							
27/02/2023	4	Ig	No. 8 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	933,091.96	5,222,707.29	
APORTACION ESTATALES							
14/08/2023	4	Ig	No. 54 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	475,863.40	4,746,843.89	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	28/07/2023	4	Ig	No. 46 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	0.00	574,126.03	4,172,717.86
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2023	4	Ig	No. 39 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	755,863.40	3,416,854.46
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	4	Ig	No. 33 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	0.00	762,782.73	2,654,071.73
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	5	Ig	No. 55 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	475,863.40	2,178,208.33
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	5	Ig	No. 73 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	425,863.40	1,752,344.93	
APORTACION ESTATALES							
14/12/2023	5	Ig	No. 90 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023	0.00	796,039.43	956,305.50	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	30/10/2023	6	Ig	No. 74 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	425,863.40	530,442.10
	APORTACION ESTATALES						
				SUBTOTAL 1.1.2.3.2.02	17,929,727.76	17,929,727.76	
				TOTAL	530,442.10		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.3.07.04	Teatro 2019						6,773.47
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	1,912.00	4,861.47
	INGRESOS PROPIOS						
				SUBTOTAL 1.1.2.3.3.07.04	0.00	1,912.00	
				TOTAL	4,861.47		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.3.08.01	Artes Visuales 2021						49,482.00
	31/08/2023	7	Ig	NO. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	1,137.50	48,344.50
	INGRESOS PROPIOS						
			SUBTOTAL 1.1.2.3.3.08.01		0.00	1,137.50	
			TOTAL		48,344.50		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.3.08.03	Danza 2021						26,259.00
	28/02/2023	6	Ig	NO. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	1,100.00	25,159.00
	INGRESOS PROPIOS						
			SUBTOTAL 1.1.2.3.3.08.03		0.00	1,100.00	
			TOTAL		25,159.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.3.09.01	Artes Visuales 2022						68,226.50
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	350.00	67,876.50
				INGRESOS PROPIOS			
	31/01/2023	5	Ig	NO. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	22,382.50	45,494.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/08/2023	7	Ig	NO. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	50.00	45,444.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	3,412.50	42,031.50
				INGRESOS PROPIOS			
			SUBTOTAL 1.1.2.3.3.09.01		0.00	26,195.00	
			TOTAL		42,031.50		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.3.09.02	Musica 2022						158,370.00
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	4,080.00	154,290.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/01/2023	5	Ig	NO. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	88,676.50	65,613.50
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	1,600.00	64,013.50
				INGRESOS PROPIOS			
	28/02/2023	6	Ig	NO. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	11,680.00	52,333.50
				INGRESOS PROPIOS			
			SUBTOTAL 1.1.2.3.3.09.02		0.00	106,036.50	
			TOTAL		52,333.50		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.3.09.03	Danza 2022						67,716.50
	28/02/2023	6	Ig	NO. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	6,987.50	60,729.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/01/2023	5	Ig	NO. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	32,617.50	28,111.50
				INGRESOS PROPIOS			
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	2,725.00	25,386.50
				INGRESOS PROPIOS			
	31/08/2023	7	Ig	NO. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	2,550.00	22,836.50
				INGRESOS PROPIOS			
				SUBTOTAL 1.1.2.3.3.09.03	0.00	44,880.00	
				TOTAL	22,836.50		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.3.09.04	Teatro 2022						36,365.50
	31/01/2023	5	Ig	NO. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	9,559.00	26,806.50
				INGRESOS PROPIOS			
	28/02/2023	6	Ig	NO. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	4,550.00	22,256.50
				INGRESOS PROPIOS			
	31/05/2023	6	Ig	NO. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	3,410.00	18,846.50
				INGRESOS PROPIOS			
				SUBTOTAL 1.1.2.3.3.09.04	0.00	17,519.00	
				TOTAL	18,846.50		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.3.09.05	Escritura Creativa 2022						39,460.50
	28/02/2023	6	Ig	NO. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	6,762.00	32,698.50
	31/01/2023	5	Ig	NO. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	10,237.00	22,461.50
			SUBTOTAL 1.1.2.3.3.09.05		0.00	16,999.00	
			TOTAL		22,461.50		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.3.09.06	Maestria 2022						101,650.00
	31/01/2023	5	Ig	NO. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	52,000.00	49,650.00
				INGRESOS PROPIOS			
	28/02/2023	6	Ig	NO. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	1,750.00	47,900.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/05/2023	6	Ig	NO. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	3,500.00	44,400.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	5,200.00	39,200.00
				INGRESOS PROPIOS			
			SUBTOTAL 1.1.2.3.3.09.06		0.00	62,450.00	
			TOTAL		39,200.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.3.09.08	Bachillerato 2022						59,349.50
	28/02/2023	6	Ig	NO. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	3,375.00	55,974.50
				INGRESOS PROPIOS			
	31/01/2023	5	Ig	NO. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	32,580.00	23,394.50
				INGRESOS PROPIOS			
			SUBTOTAL 1.1.2.3.3.09.08		0.00	35,955.00	
			TOTAL		23,394.50		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.3.10.01	Artes Visuales						0.00
	31/12/2023	91	Dr	NO. 97 / PROVISION DE COLEGIATURAS PENDIENTES DE COBRO EJERCICIO 2023	93,456.95	0.00	93,456.95
	INGRESOS PROPIOS						
			SUBTOTAL 1.1.2.3.3.10.01		93,456.95	0.00	
			TOTAL		93,456.95		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.3.10.02	Musica						0.00
	31/12/2023	91	Dr	NO. 97 / PROVISION DE COLEGIATURAS PENDIENTES DE COBRO EJERCICIO 2023	105,650.50	0.00	105,650.50
	INGRESOS PROPIOS						
			SUBTOTAL 1.1.2.3.3.10.02		105,650.50	0.00	
			TOTAL		105,650.50		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.3.10.03	Danza						0.00
	31/12/2023	91	Dr	NO. 97 / PROVISION DE COLEGIATURAS PENDIENTES DE COBRO EJERCICIO 2023	70,797.50	0.00	70,797.50
	INGRESOS PROPIOS						
				SUBTOTAL 1.1.2.3.3.10.03	70,797.50	0.00	
				TOTAL	70,797.50		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.3.10.04	Teatro						0.00
	31/12/2023	91	Dr	NO. 97 / PROVISION DE COLEGIATURAS PENDIENTES DE COBRO EJERCICIO 2023	30,488.00	0.00	30,488.00
	INGRESOS PROPIOS						
				SUBTOTAL 1.1.2.3.3.10.04	30,488.00	0.00	
				TOTAL	30,488.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.3.10.05	Escritura Creativa						0.00
	31/12/2023	91	Dr	NO. 97 / PROVISION DE COLEGIATURAS PENDIENTES DE COBRO EJERCICIO 2023	19,333.50	0.00	19,333.50
	INGRESOS PROPIOS						
			SUBTOTAL 1.1.2.3.3.10.05		19,333.50	0.00	
			TOTAL		19,333.50		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.3.10.06	Maestria						0.00
	31/12/2023	91	Dr	NO. 97 / PROVISION DE COLEGIATURAS PENDIENTES DE COBRO EJERCICIO 2023	36,750.00	0.00	36,750.00
	INGRESOS PROPIOS						
			SUBTOTAL 1.1.2.3.3.10.06		36,750.00	0.00	
			TOTAL		36,750.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.3.10.07	Bachillerato						0.00
	31/12/2023	91	Dr	NO. 97 / PROVISION DE COLEGIATURAS PENDIENTES DE COBRO EJERCICIO 2023	48,330.00	0.00	48,330.00
	INGRESOS PROPIOS						
			SUBTOTAL 1.1.2.3.3.10.07		48,330.00	0.00	
			TOTAL		48,330.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.4	Ingresos por Recuperar a Corto Plazo						533,589.00
	02/01/2023	4	Dr	INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES A LOS MESES DE OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2022	0.00	533,589.00	0.00
				SUBTOTAL 1.1.2.4	0.00	533,589.00	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.3.9	Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo						2,018,464.16
	02/01/2023	5	Dr	NO. 1 / DISTRIBUCION DE REMANENTE 1ER TRIMESTRE 2022 (DEVENGADO)	944,924.00	0.00	2,963,388.16
	AHORRO EJERC ANT						
	03/07/2023	1	Dr	No. 44 / DISTRIBUCION DE REMANENTE 3ER TRIMESTRE 2022 (DEVENGADO)	472,300.00	0.00	3,435,688.16
	AHORRO EJERC ANT						
	02/10/2023	10	Dr	No. 72 / DISTRIBUCION DE REMANENTE 4TO TRIMESTRE 2022 (DEVENGADO)	661,078.15	0.00	4,096,766.31
	AHORRO EJERC ANT						
	01/04/2023	58	Dr	No. 43 / DISTRIBUCION DE REMANENTE 2DO TRIMESTRE 2022 (DEVENGADO)	504,500.00	0.00	4,601,266.31
	AHORRO EJERC ANT						
			SUBTOTAL 1.1.3.9		2,582,802.15	0.00	
			TOTAL		4,601,266.31		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.2.4.1.1	Muebles de Oficina y Estantería						187,301.82
	31/03/2023	79	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-7/SO01/25-01-23	0.00	187,301.82	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
			SUBTOTAL 1.2.4.1.1		0.00	187,301.82	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.2.4.1.3	Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información						396,728.62
	31/03/2023	79	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-7/SO01/25-01-23	0.00	388,381.69	8,346.93
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	95	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-4/SE10/28-11-23	13,849.86	0.00	22,196.79
				INGRESOS PROPIOS			
			SUBTOTAL 1.2.4.1.3		13,849.86	388,381.69	
			TOTAL		22,196.79		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.2.4.1.9	Otros Mobiliarios y Equipos de Administración						18,219.60
	31/03/2023	79	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-7/SO01/25-01-23	0.00	18,219.60	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
			SUBTOTAL 1.2.4.1.9		0.00	18,219.60	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.2.4.2.1	Equipos y Aparatos Audiovisuales						153,470.78
	31/03/2023	79	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-7/SO01/25-01-23	0.00	153,470.78	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
				SUBTOTAL 1.2.4.2.1	0.00	153,470.78	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.2.4.2.3	Cámaras Fotográficas y de Video						111,834.85
	31/03/2023	79	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-7/SO01/25-01-23	0.00	111,834.85	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
			SUBTOTAL 1.2.4.2.3		0.00	111,834.85	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.2.4.2.9	Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo						5,417,817.49
	31/03/2023	79	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-7/SO01/25-01-23	0.00	5,236,329.79	181,487.70
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	95	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-4/SE10/28-11-23	0.00	181,487.70	0.00
				INGRESOS PROPIOS			
				SUBTOTAL 1.2.4.2.9	0.00	5,417,817.49	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.2.4.4.1.1	TIIDA SEDAN 2011						170,800.00
	31/03/2023	78	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-7/SO01/25-01-23	0.00	170,800.00	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
			SUBTOTAL 1.2.4.4.1.1		0.00	170,800.00	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.2.4.4.1.2	URVAN MOD. 2011						302,720.00
	31/03/2023	78	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-7/SO01/25-01-23	0.00	285,900.00	16,820.00
	INGRESOS PROPIOS						
			SUBTOTAL 1.2.4.4.1.2		0.00	285,900.00	
			TOTAL		16,820.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.2.4.6.7	Herramientas y Máquinas-Herramienta						12,641.68
	31/03/2023	79	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-7/SO01/25-01-23	0.00	12,641.68	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
			SUBTOTAL 1.2.4.6.7		0.00	12,641.68	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.2.5.1.1	Software						77,418.52
	04/09/2023	9	Dr	CR. 428 / MORALES MEDINA ERICK MIRSHA / PAGO POR CONCEPTO DE RENOVACION DE LICENCIA DEL SOFTWARE PARA EMISION DE TITULOS	21,924.00	0.00	99,342.52
	INGRESOS PROPIOS						
	12/12/2023	17	Dr	CR. 643 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA SCOD	40,000.00	0.00	139,342.52
	INGRESOS PROPIOS						
	12/12/2023	17	Dr	CR. 643 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA SCOD	10,544.67	0.00	149,887.19
	INGRESOS PROPIOS						
				SUBTOTAL 1.2.5.1.1	72,468.67	0.00	
				TOTAL	149,887.19		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.2.6.3	Depreciación Acumulada de Bienes Muebles						-2,962,449.45
	31/12/2023	94	Dr	DEPRECIACION ANUAL DE BIENES MUEBLES 2023	0.00	161,829.33	-3,124,278.78
	INGRESOS PROPIOS						
			SUBTOTAL 1.2.6.3		0.00	161,829.33	
			TOTAL		-3,124,278.78		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10 Remuneraciones por Pagar a C.P.							0.00
	19/12/2023	56	Dr	CR. 673 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO N	0.00	139,723.46	-139,723.46
				INGRESOS PROPIOS			
	29/12/2023	66	Dr	CR. 682 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	0.00	243.74	-139,967.20
				APORTACION ESTATALES			
	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	115,964.75	-255,931.95
				APORTACION ESTATALES			
	19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	170,864.48	-426,796.43
				APORTACION ESTATALES			
	19/12/2023	50	Dr	CR. 668 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	138,749.73	-565,546.16
				APORTACION ESTATALES			
	30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	113,268.59	-678,814.75
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	167,395.13	-846,209.88
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	116,391.09	-962,600.97
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	4,656.68	-967,257.65
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	12,072.15	-979,329.80
APORTACION ESTATALES							
08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	3,059.72	-982,389.52	
APORTACION ESTATALES							
09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	505.65	-982,895.17	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,710.99	-984,606.16
	APORTACION ESTATALES						
	03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	13,393.10	-997,999.26
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	36	Dr	CR. 236 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	159,515.94	-1,157,515.20
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	37	Dr	CR. 58 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	159,515.94	-1,317,031.14
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	173,386.81	-1,490,417.95	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	176,429.97	-1,666,847.92	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	30/01/2023	17	Dr	CR. 25 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	159,515.94	-1,826,363.86
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	167,993.71	-1,994,357.57
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	164,064.41	-2,158,421.98
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	166,237.77	-2,324,659.75
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	117,237.51	-2,441,897.26	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	116,391.09	-2,558,288.35	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	117,237.51	-2,675,525.86
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	173,386.81	-2,848,912.67
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	164,064.36	-3,012,977.03
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	174,428.06	-3,187,405.09
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	116,391.09	-3,303,796.18	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	167,395.13	-3,471,191.31	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	164,272.53	-3,635,463.84
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	105,280.03	-3,740,743.87
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	117,237.51	-3,857,981.38
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	116,391.09	-3,974,372.47
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	116,391.09	-4,090,763.56	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	167,997.45	-4,258,761.01	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	113,713.16	-4,372,474.17
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	106,012.06	-4,478,486.23
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	172,875.14	-4,651,361.37
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	113,268.59	-4,764,629.96
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	166,237.77	-4,930,867.73	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	23	Dr	CR. 343 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	159,515.94	-5,090,383.67	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	164,272.53	-5,254,656.20
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	115,350.26	-5,370,006.46
	APORTACION ESTATALES						
	31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	23,681.30	-5,393,687.76
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	167,395.13	-5,561,082.89
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	171,912.53	-5,732,995.42	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	113,268.59	-5,846,264.01	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	113,268.59	-5,959,532.60
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	170,964.21	-6,130,496.81
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	105,710.83	-6,236,207.64
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	117,237.51	-6,353,445.15
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	35	Dr	CR. 114 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	159,515.94	-6,512,961.09	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	113,917.06	-6,626,878.15	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	116,391.09	-6,743,269.24
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	164,095.60	-6,907,364.84
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	106,012.06	-7,013,376.90
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	174,781.92	-7,188,158.82
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	167,186.96	-7,355,345.78	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	115,350.26	-7,470,696.04	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	28/04/2023	30	Dr	CR. 176 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	159,515.94	-7,630,211.98
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	30	Dr	CR. 293 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	159,515.94	-7,789,727.92
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	30	Dr	CR. 385 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	159,515.94	-7,949,243.86
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	116,391.09	-8,065,634.95
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	164,272.58	-8,229,907.53	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	29	Dr	CR. 442 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	155,122.75	-8,385,030.28	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	171,912.53	-8,556,942.81
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	170,864.48	0.00	-8,386,078.33
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	116,391.09	0.00	-8,269,687.24
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	72	Eg	SP. 3231263 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	138,749.73	0.00	-8,130,937.51
	APORTACION ESTATALES						
19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	139,723.46	0.00	-7,991,214.05	
INGRESOS PROPIOS							
29/12/2023	88	Eg	CH. 1009563 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	243.74	0.00	-7,990,970.31	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	167,395.13	0.00	-7,823,575.18
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	72	Eg	CH. 1009544 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	4,656.68	0.00	-7,818,918.50
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	113,268.59	0.00	-7,705,649.91
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	66	Eg	CH. 1009553 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	12,072.15	0.00	-7,693,577.76
APORTACION ESTATALES							
08/06/2023	65	Eg	CH. 1009552 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	3,059.72	0.00	-7,690,518.04	
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	167,993.71	0.00	-7,522,524.33	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	117,237.51	0.00	-7,405,286.82
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	20	Eg	SP. 3230817 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	116,391.09	0.00	-7,288,895.73
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	164,064.41	0.00	-7,124,831.32
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	164,064.36	0.00	-6,960,766.96
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	34	Eg	SP. 3231127 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	113,268.59	0.00	-6,847,498.37	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	34	Eg	SP. 3230630 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	116,391.09	0.00	-6,731,107.28	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	31/01/2023	27	Eg	CH. 1009542 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	23,681.30	0.00	-6,707,425.98
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	173,386.81	0.00	-6,534,039.17
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	113,713.16	0.00	-6,420,326.01
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	167,395.13	0.00	-6,252,930.88
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	18	Eg	SP. 3230109 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	159,515.94	0.00	-6,093,414.94	
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	117,237.51	0.00	-5,976,177.43	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	174,428.06	0.00	-5,801,749.37
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	166,237.77	0.00	-5,635,511.60
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	15	Eg	SP. 3230908 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	116,391.09	0.00	-5,519,120.51
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	6	Eg	SP. 3230103 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	117,237.51	0.00	-5,401,883.00
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	166,237.77	0.00	-5,235,645.23	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	7	Eg	SP. 3230705 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	116,391.09	0.00	-5,119,254.14	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	164,272.53	0.00	-4,954,981.61
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	105,280.03	0.00	-4,849,701.58
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	172,875.14	0.00	-4,676,826.44
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	13	Eg	SP. 3230410 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	106,012.06	0.00	-4,570,814.38
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	48	Eg	SP. 3230546 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	159,515.94	0.00	-4,411,298.44	
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	173,386.81	0.00	-4,237,911.63	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	28/02/2023	50	Eg	SP. 3230235 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	159,515.94	0.00	-4,078,395.69
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	176,429.97	0.00	-3,901,965.72
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	117,237.51	0.00	-3,784,728.21
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	45	Eg	SP. 3230740 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	159,515.94	0.00	-3,625,212.27
	APORTACION ESTATALES						
30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	113,917.06	0.00	-3,511,295.21	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	167,997.45	0.00	-3,343,297.76	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	113,268.59	0.00	-3,230,029.17
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	167,395.13	0.00	-3,062,634.04
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	164,272.53	0.00	-2,898,361.51
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	115,350.26	0.00	-2,783,011.25
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	52	Eg	SP. 3230447 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	106,012.06	0.00	-2,676,999.19	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	164,095.60	0.00	-2,512,903.59	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	174,781.92	0.00	-2,338,121.67
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	171,912.53	0.00	-2,166,209.14
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	116,391.09	0.00	-2,049,818.05
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	55	Eg	SP. 3230449 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	159,515.94	0.00	-1,890,302.11
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	55	Eg	SP. 3230648 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	159,515.94	0.00	-1,730,786.17	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	115,964.75	0.00	-1,614,821.42	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.10	30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	113,268.59	0.00	-1,501,552.83
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	60	Eg	SP. 3230833 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	159,515.94	0.00	-1,342,036.89
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	164,272.58	0.00	-1,177,764.31
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	171,912.53	0.00	-1,005,851.78
APORTACION ESTATALES							
09/05/2023	58	Eg	CH. 1009549 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	505.65	0.00	-1,005,346.13	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	116,391.09	0.00	-888,955.04	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	170,964.21	0.00	-717,990.83
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2023	63	Eg	CH. 1009550 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,710.99	0.00	-716,279.84
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	64	Eg	SP. 3230348 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	159,515.94	0.00	-556,763.90
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	63	Eg	SP. 3230947 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	155,122.75	0.00	-401,641.15
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	115,350.26	0.00	-286,290.89	
APORTACION ESTATALES							
03/04/2023	61	Eg	CH. 1009545 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	13,393.10	0.00	-272,897.79	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	30/03/2023	62	Eg	SP. 3230346 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	105,710.83	0.00	-167,186.96
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	167,186.96	0.00	0.00
				SUBTOTAL 2.1.1.1.1.10	8,556,942.81	8,556,942.81	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.41 Zarate Jimenez Mauricio Geovanni							0.00
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	853.20	-853.20
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	61	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	853.20	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	61	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGO 23	853.20	0.00	853.20
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	64	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	853.20	0.00	1,706.40
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	853.20	853.20
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.41	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	853.20	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	853.20	-853.20
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	59	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	853.20	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	54	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABR 23	853.20	0.00	853.20
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	53	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DIC 2023	853.20	0.00	1,706.40	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	53	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUN 23	1,129.54	0.00	2,835.94	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.41	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	853.20	1,982.74
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	853.20	1,129.54
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,129.54	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	42	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	853.20	0.00	853.20
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	853.20	0.00	
APORTACION ESTATALES							
16/06/2023	41	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUN 23	853.20	0.00	853.20	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.41	15/11/2023	35	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	853.20	0.00	1,706.40
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	853.20	853.20
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	853.20	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	853.20	-853.20
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	44	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUL 23	853.20	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	47	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAY 23	853.20	0.00	853.20	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.41	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	853.20	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	2,487.14	-2,487.14
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	50	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023	2,487.14	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	853.20	-853.20
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	49	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA FEB 2023	853.20	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							
06/12/2023	12	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023	2,487.14	0.00	2,487.14	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.41	06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	2,487.14	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	11	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAY 23	853.20	0.00	853.20
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	9	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUL 23	853.20	0.00	1,706.40
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	853.20	853.20
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	853.20	0.00	
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	853.20	-853.20	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.41	13/01/2023	8	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA ENE 2023	853.20	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	15	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 23	853.20	0.00	853.20
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	853.20	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	853.20	-853.20
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	17	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	853.20	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	17	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA ENE 2023	853.20	0.00	853.20	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.41	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	853.20	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	853.20	-853.20
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	27	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA FEB 2023	853.20	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	31	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	853.20	0.00	853.20
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	853.20	0.00	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	22	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGO 23	853.20	0.00	853.20	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.41	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	853.20	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	853.20	-853.20
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	72	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	853.20	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	853.20	-853.20
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	75	Eg	MARTINEZ ORTEGA ELIDA ESBEYDI / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DIC 2023	853.20	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							
			SUBTOTAL 2.1.1.1.1.41		25,727.42	25,727.42	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200 Honorarios Asimilables a Salarios							0.00
	30/10/2023	75	Eg	SP. 3231062 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 20	4,031.51	0.00	4,031.51
	31/08/2023	76	Eg	SP. 3230844 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	4,200.00	0.00	8,231.51
	30/10/2023	76	Eg	SP. 3231063 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	13,756.23
	30/10/2023	78	Eg	SP. 3231065 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	4,700.00	0.00	18,456.23
	30/10/2023	77	Eg	SP. 3231064 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (JURID)	6,627.50	0.00	25,083.73
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	413,680.00	0.00	438,763.73

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	442,830.00	0.00	881,593.73
	19/12/2023	107	Eg	SP. 3231298 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE	28.23	0.00	881,621.96
	19/12/2023	107	Eg	SP. 3231298 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE	647.25	0.00	882,269.21
	29/12/2023	80	Eg	SP. 3231270 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSON	2,812.50	0.00	885,081.71
	29/12/2023	81	Eg	SP. 3231271 / NAVA MILLAN CARLOS RENEYRO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 202	2,991.67	0.00	888,073.38
	29/12/2023	83	Eg	SP. 3231273 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (SEC	6,627.50	0.00	894,700.88

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	29/12/2023	82	Eg	SP. 3231272 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (JURI	4,348.10	0.00	899,048.98
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	306,871.79	0.00	1,205,920.77
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	84,518.21	0.00	1,290,438.98
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	428,290.00	0.00	1,718,728.98
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	390,370.00	0.00	2,109,098.98	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	15,080.00	0.00	2,124,178.98	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	29/09/2023	69	Eg	SP. 3230952 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	4,800.00	0.00	2,128,978.98
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	409,090.00	0.00	2,538,068.98
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	64	Eg	SP. 3231255 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	2,543,593.70
	INGRESOS PROPIOS						
	30/08/2023	65	Eg	SP. 3230837 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	2,549,118.42
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	66	Eg	SP. 3230351 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (3,219.10	0.00	2,552,337.52	
INGRESOS PROPIOS							
15/12/2023	65	Eg	SP. 3231256 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (J	4,348.10	0.00	2,556,685.62	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	15/11/2023	66	Eg	SP. 3231152 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	3,500.00	0.00	2,560,185.62
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	67	Eg	SP. 3230352 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (JURIDICO)	5,005.97	0.00	2,565,191.59
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	66	Eg	SP. 3231258 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (6,627.50	0.00	2,571,819.09
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	66	Eg	SP. 3230949 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	6,627.50	0.00	2,578,446.59
INGRESOS PROPIOS							
30/08/2023	66	Eg	SP. 3230838 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 23	900.00	0.00	2,579,346.59	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	68	Eg	SP. 3231155 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	4,650.00	0.00	2,583,996.59	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	29/09/2023	68	Eg	SP. 3230951 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	2,589,521.31
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	68	Eg	SP. 3230353 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 23	2,400.00	0.00	2,591,921.31
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	415,010.00	0.00	3,006,931.31
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	59,290.00	0.00	3,066,221.31
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	67	Eg	SP. 3230950 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE	4,031.51	0.00	3,070,252.82	
INGRESOS PROPIOS							
15/08/2023	25	Eg	SP. 3230821 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	3,075,777.54	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	30/01/2023	25	Eg	SP. 3230116 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 20	4,008.75	0.00	3,079,786.29
	INGRESOS PROPIOS						
	15/08/2023	24	Eg	SP. 3230820 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023 (2,991.60	0.00	3,082,777.89
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	414,430.00	0.00	3,497,207.89
	INGRESOS PROPIOS						
	30/01/2023	24	Eg	SP. 3230115 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	8,720.20	0.00	3,505,928.09
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	181,470.00	0.00	3,687,398.09	
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	21	Eg	SP. 3230913 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	6,600.00	0.00	3,693,998.09	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	15/09/2023	20	Eg	SP. 3230912 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	3,699,522.81
	INGRESOS PROPIOS						
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	382,100.00	0.00	4,081,622.81
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	21	Eg	SP. 3230112 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 20	1,870.75	0.00	4,083,493.56
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	31	Eg	SP. 3231124 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (6,627.50	0.00	4,090,121.06
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	32	Eg	SP. 3230222 / MARTINEZ FLORES PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (PE	3,219.10	0.00	4,093,340.16	
INGRESOS PROPIOS							
15/06/2023	33	Eg	SP. 3230629 / SOTELO CHAVEZ ITALIA NATALIA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 AL 31 DE M	862.55	0.00	4,094,202.71	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	15/11/2023	32	Eg	SP. 3231125 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	4,099,727.43
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	33	Eg	SP. 3230223 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023	4,008.75	0.00	4,103,736.18
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	34	Eg	SP. 3230224 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 6 FEB 202	4,159.16	0.00	4,107,895.34
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	35	Eg	SP. 3230225 / MENDEZ ALVAREZ JORGE / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA	900.00	0.00	4,108,795.34
INGRESOS PROPIOS							
15/11/2023	30	Eg	SP. 3231123 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 13 DE NO	3,493.97	0.00	4,112,289.31	
INGRESOS PROPIOS							
14/04/2023	17	Eg	SP. 3230413 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023	2,991.66	0.00	4,115,280.97	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	14/04/2023	18	Eg	SP. 3230414 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2	3,219.10	0.00	4,118,500.07
	INGRESOS PROPIOS						
	14/08/2023	19	Eg	SP. 3230815 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	55,610.00	0.00	4,174,110.07
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	19	Eg	SP. 3230911 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE	4,031.51	0.00	4,178,141.58
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	20	Eg	SP. 3230111 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	8,720.20	0.00	4,186,861.78
INGRESOS PROPIOS							
14/04/2023	19	Eg	SP. 3230415 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 23	900.00	0.00	4,187,761.78	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	14	Eg	SP. 3230512 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 23	2,400.00	0.00	4,190,161.78	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.1.2.1.200	10/07/2023	14	Eg	SP. 3230710 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	14,340.00	0.00	4,204,501.78	
	10/07/2023	13	Eg	SP. 3230709 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	4,210,026.50	
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	398,690.00	0.00	4,608,716.50	
	07/08/2023	8	Eg	SP. 3230805 / MEDINA VALLEJO JONATHAN ENRIQUE / PAGO DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 1 AL 6 DE	1,725.10	0.00	4,610,441.60	
	12/05/2023	13	Eg	SP. 3230511 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA MAYO 2023 (PER	2,533.05	0.00	4,612,974.65	
	10/07/2023	12	Eg	SP. 3230708 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	5,579.25	0.00	4,618,553.90	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	376,120.00	0.00	4,994,673.90
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	48	Eg	SP. 3230743 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	5,000,198.62
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	47	Eg	SP. 3231041 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	2,050.00	0.00	5,002,248.62
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	51	Eg	SP. 3230549 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 23	3,000.00	0.00	5,005,248.62
	APORTACION ESTATALES						
30/05/2023	50	Eg	SP. 3230548 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023 (PE	2,533.05	0.00	5,007,781.67	
INGRESOS PROPIOS							
28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	72,250.00	0.00	5,080,031.67	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	28/07/2023	47	Eg	SP. 3230742 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	7,304.35	0.00	5,087,336.02
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	46	Eg	SP. 3231040 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 2023 (S	6,627.50	0.00	5,093,963.52
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	44	Eg	SP. 3231038 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 20	4,031.51	0.00	5,097,995.03
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	45	Eg	SP. 3231039 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	5,103,519.75
	INGRESOS PROPIOS						
15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	358,410.00	0.00	5,461,929.75	
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	37	Eg	SP. 3230331 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2	3,219.10	0.00	5,465,148.85	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	15/03/2023	38	Eg	SP. 3230332 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023	4,008.75	0.00	5,469,157.60
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2023	38	Eg	SP. 3230634 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JUNIO 2023 (PE	2,533.05	0.00	5,471,690.65
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2023	37	Eg	SP. 3230633 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023 (JURIDICO)	7,016.84	0.00	5,478,707.49
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	39	Eg	SP. 3230333 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 23	2,700.00	0.00	5,481,407.49
INGRESOS PROPIOS							
15/06/2023	39	Eg	SP. 3230635 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	1,500.00	0.00	5,482,907.49	
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	393,320.00	0.00	5,876,227.49	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	386,570.00	0.00	6,262,797.49
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	440,280.00	0.00	6,703,077.49
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	53	Eg	SP. 3230238 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023	4,008.75	0.00	6,707,086.24
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	52	Eg	SP. 3230237 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2	3,219.10	0.00	6,710,305.34
	INGRESOS PROPIOS						
28/02/2023	54	Eg	SP. 3230239 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	1,800.00	0.00	6,712,105.34	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	348,740.00	0.00	7,060,845.34	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	28/04/2023	57	Eg	SP. 3230451 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABR 2023 (PERSONAL DE APOYO)	6,258.76	0.00	7,067,104.10
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	57	Eg	SP. 3230650 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (J	2,991.60	0.00	7,070,095.70
	INGRESOS PROPIOS						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	366,740.00	0.00	7,436,835.70
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	391,070.00	0.00	7,827,905.70
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	59	Eg	SP. 3230652 / VILLARREAL RODRIGUEZ MARIO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA	1,800.00	0.00	7,829,705.70	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	59	Eg	ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS INTENSIVO DE INVIERNO CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 28 DE FEBRE	26,180.00	0.00	7,855,885.70	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	30/06/2023	58	Eg	SP. 3230651 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	7,861,410.42
	INGRESOS PROPIOS						
	28/04/2023	58	Eg	SP. 3230455 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 23	1,800.00	0.00	7,863,210.42
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	63	Eg	SP. 3230835 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGOSTO 202	4,031.51	0.00	7,867,241.93
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	62	Eg	SP. 3231253 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 Y 30 DE NOVIEMBRE 2023	375.00	0.00	7,867,616.93
	INGRESOS PROPIOS						
30/11/2023	62	Eg	SP. 3231148 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	7,873,141.65	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	64	Eg	SP. 3231150 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (6,627.50	0.00	7,879,769.15	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	30/08/2023	64	Eg	SP. 3230836 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (2,991.60	0.00	7,882,760.75
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	63	Eg	SP. 3231149 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (JURIDICO)	4,348.10	0.00	7,887,108.85
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	63	Eg	SP. 3231254 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSON	2,812.50	0.00	7,889,921.35
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	410,570.00	0.00	8,300,491.35
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	60	Eg	SP. 3230944 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 12 AL 15 SEPTIEMBRE	1,767.33	0.00	8,302,258.68	
INGRESOS PROPIOS							
15/12/2023	61	Eg	SP. 3231252 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	2,050.00	0.00	8,304,308.68	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	24/04/2023	62	Eg	CH. 1009546 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,196.64	0.00	8,305,505.32
	INGRESOS PROPIOS						
	30/08/2023	62	Eg	SP. 3230834 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 2023	537.53	0.00	8,306,042.85
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	29	Dr	CR. 586 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (SEC	0.00	6,627.50	8,299,415.35
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	29	Dr	CR. 500 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBE 2023 (SECRET	0.00	6,627.50	8,292,787.85
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	28	Dr	CR. 585 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (JURIDICO)	0.00	4,348.10	8,288,439.75
INGRESOS PROPIOS							
13/10/2023	28	Dr	CR. 499 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	8,282,915.03	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	27	Dr	CR. 584 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	8,277,390.31	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.1.2.1.200	30/06/2023	34	Dr	CR. 297 / VILLARREAL RODRIGUEZ MARIO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QN	0.00	1,800.00	8,275,590.31	
	30/08/2023	34	Dr	CR. 389 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (JURI	0.00	2,991.60	8,272,598.71	
	29/09/2023	34	Dr	CR. 455 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	4,800.00	8,267,798.71	
	28/04/2023	33	Dr	CR. 180 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 23	0.00	1,800.00	8,265,998.71	
	30/08/2023	33	Dr	CR. 388 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGOSTO 2023 (F	0.00	4,031.51	8,261,967.20	
	30/06/2023	33	Dr	CR. 296 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	8,256,442.48	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	29/09/2023	33	Dr	CR. 454 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	8,250,917.76
		INGRESOS PROPIOS					
	28/04/2023	32	Dr	CR. 178 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABR 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	6,258.76	8,244,659.00
		INGRESOS PROPIOS					
	30/06/2023	32	Dr	CR. 295 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (JURID	0.00	2,991.60	8,241,667.40
		INGRESOS PROPIOS					
	30/08/2023	32	Dr	CR. 387 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 2023 (FIN	0.00	537.53	8,241,129.87
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	32	Dr	CR. 452 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 202	0.00	4,031.51	8,237,098.36	
	INGRESOS PROPIOS						
13/10/2023	30	Dr	CR. 501 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,050.00	8,235,048.36	
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	29/09/2023	31	Dr	CR. 444 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	6,627.50	8,228,420.86
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	31	Dr	CR. 502 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	376,120.00	7,852,300.86
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	24	Dr	CR. 31 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (J)	0.00	4,008.75	7,848,292.11
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	24	Dr	CR. 49 / MENDEZ ALVAREZ JORGE / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRE	0.00	900.00	7,847,392.11
INGRESOS PROPIOS							
28/07/2023	25	Dr	CR. 345 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	0.00	7,304.35	7,840,087.76	
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	26	Dr	CR. 52 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	358,410.00	7,481,677.76	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	28/07/2023	26	Dr	CR. 346 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	7,476,153.04
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	26	Dr	CR. 439 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 12 AL 15 SEPTIEMBRE 23	0.00	1,767.33	7,474,385.71
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	27	Dr	CR. 498 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 2023 (0.00	4,031.51	7,470,354.20
	INGRESOS PROPIOS						
	28/07/2023	27	Dr	CR. 347 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	72,250.00	7,398,104.20
	APORTACION ESTATALES						
15/02/2023	22	Dr	CR. 47 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (JUR	0.00	4,008.75	7,394,095.45	
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	23	Dr	CR. 101 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	393,320.00	7,000,775.45	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	30/01/2023	23	Dr	CR. 30 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	8,720.20	6,992,055.25
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	23	Dr	CR. 48 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 6 FEB 2023 (FI	0.00	4,159.16	6,987,896.09
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	19	Dr	CR. 21 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	8,720.20	6,979,175.89
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	19	Dr	CR. 99 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 23	0.00	2,700.00	6,976,475.89
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	21	Dr	CR. 27 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	181,470.00	6,795,005.89
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	21	Dr	CR. 46 / MARTINEZ FLORES PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (PERSONA	0.00	3,219.10	6,791,786.79	
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	20	Dr	CR. 22 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (J	0.00	1,870.75	6,789,916.04	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	07/08/2023	8	Dr	CR. 372 / MEDINA VALLEJO JONATHAN ENRIQUE / PAGO DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 1 AL 6 DE AGOS	0.00	1,725.10	6,788,190.94
	14/08/2023	11	Dr	CR. 374 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	55,610.00	6,732,580.94
	10/07/2023	11	Dr	CR. 333 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	0.00	5,579.25	6,727,001.69
	15/11/2023	11	Dr	CR. 564 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 13 DE NOVIEM	0.00	3,493.97	6,723,507.72
	12/05/2023	12	Dr	CR. 212 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA MAYO 2023 (PERSONA	0.00	2,533.05	6,720,974.67
	10/07/2023	12	Dr	CR. 334 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	6,715,449.95
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	15/09/2023	14	Dr	CR. 433 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	6,709,925.23
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2023	14	Dr	CR. 272 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023 (JURIDICO)	0.00	7,016.84	6,702,908.39
	INGRESOS PROPIOS						
	14/04/2023	14	Dr	CR. 166 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023	0.00	3,219.10	6,699,689.29
	INGRESOS PROPIOS						
	12/05/2023	14	Dr	CR. 225 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	398,690.00	6,300,999.29
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	13	Dr	CR. 165 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023 (JUR)	0.00	2,991.66	6,298,007.63	
INGRESOS PROPIOS							
15/11/2023	12	Dr	CR. 565 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (SEC	0.00	6,627.50	6,291,380.13	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	10/07/2023	13	Dr	CR. 335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	14,340.00	6,277,040.13
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	13	Dr	CR. 224 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 23	0.00	2,400.00	6,274,640.13
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	13	Dr	CR. 573 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	6,269,115.41
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	13	Dr	CR. 432 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 202	0.00	4,031.51	6,265,083.90
INGRESOS PROPIOS							
15/06/2023	16	Dr	CR. 274 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	1,500.00	6,263,583.90	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	15	Dr	CR. 273 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JUNIO 2023 (PERSON	0.00	2,533.05	6,261,050.85	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	14/04/2023	15	Dr	CR. 167 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 23	0.00	900.00	6,260,150.85
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	15	Dr	CR. 434 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	6,600.00	6,253,550.85
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	17	Dr	CR. 97 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023 (0.00	3,219.10	6,250,331.75
	INGRESOS PROPIOS						
	14/04/2023	17	Dr	CR. 169 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	382,100.00	5,868,231.75
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	17	Dr	CR. 275 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	386,570.00	5,481,661.75	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	17	Dr	CR. 379 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023 (JURI	0.00	2,991.60	5,478,670.15	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	15/09/2023	17	Dr	CR. 436 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	414,430.00	5,064,240.15
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	18	Dr	CR. 98 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023 (JUR	0.00	4,008.75	5,060,231.40
	INGRESOS PROPIOS						
	15/08/2023	18	Dr	CR. 380 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	5,054,706.68
	INGRESOS PROPIOS						
	28/04/2023	35	Dr	CR. 182 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	366,740.00	4,687,966.68
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	35	Dr	CR. 298 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	391,070.00	4,296,896.68	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	35	Dr	CR. 390 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	4,291,371.96	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	15/12/2023	35	Dr	CR. 659 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	410,570.00	3,880,801.96
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	36	Dr	CR. 660 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,050.00	3,878,751.96
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	36	Dr	CR. 391 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 23	0.00	900.00	3,877,851.96
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	36	Dr	CR. 457 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	390,370.00	3,487,481.96
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	38	Dr	CR. 117 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (PERS	0.00	3,219.10	3,484,262.86	
INGRESOS PROPIOS							
30/05/2023	38	Dr	CR. 238 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023 (PERSON	0.00	2,533.05	3,481,729.81	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.1.2.1.200	30/08/2023	37	Dr	CR. 392 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	59,290.00	3,422,439.81	
	15/12/2023	37	Dr	CR. 661 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 Y 30 DE NOVIEMBRE 2023 (PE	0.00	375.00	3,422,064.81	
	15/11/2023	38	Dr	CR. 603 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,500.00	3,418,564.81	
	15/12/2023	38	Dr	CR. 662 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL D	0.00	2,812.50	3,415,752.31	
	28/02/2023	39	Dr	CR. 60 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023 (0.00	3,219.10	3,412,533.21	
	30/03/2023	39	Dr	CR. 118 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (JURIDICO)	0.00	5,005.97	3,407,527.24	
	APORTACION ESTATALES							
	INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	24/04/2023	39	Dr	CR. 187 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,196.64	3,406,330.60
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2023	39	Dr	CR. 239 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 23	0.00	3,000.00	3,403,330.60
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	39	Dr	CR. 604 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	415,010.00	2,988,320.60
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	39	Dr	CR. 663 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	2,982,795.88
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	40	Dr	CR. 61 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023 (JUR	0.00	4,008.75	2,978,787.13	
INGRESOS PROPIOS							
15/12/2023	41	Dr	CR. 665 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (JURI	0.00	6,627.50	2,972,159.63	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	28/02/2023	42	Dr	CR. 63 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	348,740.00	2,623,419.63
		INGRESOS PROPIOS					
	30/11/2023	41	Dr	CR. 605 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	4,650.00	2,618,769.63
		INGRESOS PROPIOS					
	15/12/2023	40	Dr	CR. 664 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (JURID	0.00	4,348.10	2,614,421.53
		INGRESOS PROPIOS					
	28/02/2023	41	Dr	CR. 62 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,800.00	2,612,621.53
		INGRESOS PROPIOS					
	30/03/2023	41	Dr	CR. 120 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	15,080.00	2,597,541.53
		INGRESOS PROPIOS					
30/03/2023	40	Dr	CR. 119 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 23	0.00	2,400.00	2,595,141.53	
	INGRESOS PROPIOS						
30/05/2023	40	Dr	CR. 240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	440,280.00	2,154,861.53	
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	30/03/2023	43	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	428,290.00	1,726,571.53
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	43	Dr	CR. 395 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	4,200.00	1,722,371.53
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	42	Dr	CR. 606 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	409,090.00	1,313,281.53
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	44	Dr	CR. 396 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	413,680.00	899,601.53
	APORTACION ESTATALES						
29/12/2023	65	Dr	CR. 681 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	306,871.79	592,729.74	
INGRESOS PROPIOS							
29/12/2023	65	Dr	CR. 681 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	84,518.21	508,211.53	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	28/02/2023	65	Dr	CR. 108 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS INTENSIVO DE INVIERNO CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 2	0.00	26,180.00	482,031.53
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	64	Dr	CR. 263 / SOTELO CHAVEZ ITALIA NATALIA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 AL 31 DE MAYO	0.00	862.55	481,168.98
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	62	Dr	CR. 678 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (SEC ADM	0.00	6,627.50	474,541.48
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	61	Dr	CR. 677 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (JURIDICO	0.00	4,348.10	470,193.38
	INGRESOS PROPIOS						
	30/10/2023	56	Dr	CR. 528 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (JURIDICO)	0.00	6,627.50	463,565.88
INGRESOS PROPIOS							
30/10/2023	57	Dr	CR. 529 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	4,700.00	458,865.88	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	55	Dr	CR. 527 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	453,341.16	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	30/10/2023	54	Dr	CR. 526 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (0.00	4,031.51	449,309.65
	INGRESOS PROPIOS						
	30/10/2023	58	Dr	CR. 530 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	442,830.00	6,479.65
	APORTACION ESTATALES						
	29/12/2023	59	Dr	CR. 675 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL D	0.00	2,812.50	3,667.15
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	60	Dr	CR. 676 / NAVA MILLAN CARLOS RENEYRO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (P	0.00	2,991.67	675.48
INGRESOS PROPIOS							
19/12/2023	88	Dr	CR. 703 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE 202	0.00	647.25	28.23	
INGRESOS PROPIOS							
19/12/2023	88	Dr	CR. 703 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE 202	0.00	28.23	0.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200				SUBTOTAL 2.1.1.1.2.1.200	8,306,042.85	8,306,042.85	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.301	Honorarios asimilables 1						0.00
	11/08/2023	1	Eg	ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	3,640.00	0.00	3,640.00
	02/06/2023	4	Eg	CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	900.00	0.00	4,540.00
	01/12/2023	23	Dr	CR. 645 / MORALES ROJAS JULIO FEDERICO / CANCELACION DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXT	0.00	-560.00	5,100.00
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	900.00	4,200.00
	01/12/2023	40	Eg	SP. 3231238 / MORALES ROJAS JULIO FEDERICO / CANCELACION DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES	-560.00	0.00	3,640.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.301	01/12/2023	40	Eg	SP. 3231238 / MORALES ROJAS JULIO FEDERICO / CANCELACION DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES	0.00	-560.00	4,200.00
				INGRESOS PROPIOS			
	28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	3,640.00	560.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	560.00	0.00
				SUBTOTAL 2.1.1.1.2.1.301	3,980.00	3,980.00	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.2.085 Honorarios Profesionales 1							0.00
	31/08/2023	75	Eg	SP. 3230843 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	2,227.20	-2,227.20
	AHORRO EJERC ANT						
	30/08/2023	74	Eg	SP. 3230842 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	1,113.60	-3,340.80
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	56	Eg	SP. 3230241 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,299.20	-4,640.00
	AHORRO EJERC ANT						
	06/03/2023	6	Eg	MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	1,299.20	0.00	-3,340.80
	APORT EST REMANENTE						
	01/09/2023	2	Eg	CORONEL SAMAYOA EMILIANO / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGOSTO 23	2,227.20	0.00	-1,113.60
	AHORRO EJERC ANT						
	25/09/2023	1	Eg	CORONEL SAMAYOA EMILIANO / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	1,113.60	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
			SUBTOTAL 2.1.1.1.2.2.085		4,640.00	4,640.00	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.2.100 Honorarios Profesionales							0.00
	30/10/2023	59	Dr	CR. 534 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	20,091.20	-20,091.20
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	63	Dr	CR. 679 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	17,075.20	-37,166.40
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2023	45	Dr	CR. 283 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	19,464.80	-56,631.20
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	46	Dr	CR. 299 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 23	0.00	18,467.20	-75,098.40
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	42	Dr	CR. 666 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	15,404.80	-90,503.20
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	43	Dr	CR. 64 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	13,467.60	-103,970.80
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	42	Dr	CR. 394 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	14,871.20	-118,842.00
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.2.100	30/08/2023	41	Dr	CR. 393 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	3,630.80	-122,472.80
	AHORRO EJERC ANT						
	30/05/2023	41	Dr	CR. 241 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	21,900.80	-144,373.60
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	42	Dr	CR. 121 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	30,461.60	-174,835.20
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	35	Dr	CR. 456 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	18,049.60	-192,884.80
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	25	Dr	CR. 50 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	15,950.00	-208,834.80
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	20	Dr	CR. 100 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	15,950.00	-224,784.80	
AHORRO EJERC ANT							
13/01/2023	22	Dr	CR. 29 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 2 AL 7 ENERO 2023	0.00	9,465.60	-234,250.40	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.2.100	30/11/2023	30	Dr	CR. 587 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	16,054.40	-250,304.80
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	32	Dr	CR. 503 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	16,379.20	-266,684.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	34	Dr	CR. 181 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	18,374.40	-285,058.40
	AHORRO EJERC ANT						
	12/05/2023	15	Dr	CR. 226 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	19,882.40	-304,940.80
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	16	Dr	CR. 435 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	16,622.80	-321,563.60
AHORRO EJERC ANT							
14/04/2023	16	Dr	CR. 168 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	18,003.20	-339,566.80	
AHORRO EJERC ANT							
15/11/2023	14	Dr	CR. 574 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	16,216.80	-355,783.60	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.2.100	14/04/2023	20	Eg	SP. 3230416 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	18,003.20	0.00	-337,780.40
	AHORRO EJERC ANT						
	12/05/2023	17	Eg	SP. 3230514 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	19,882.40	0.00	-317,898.00
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	33	Eg	SP. 3231126 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	16,216.80	0.00	-301,681.20
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	22	Eg	SP. 3230914 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	16,622.80	0.00	-285,058.40
	AHORRO EJERC ANT						
	13/01/2023	23	Eg	SP. 3230114 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 2 AL 7 ENERO 2023	9,465.60	0.00	-275,592.80
	AHORRO EJERC ANT						
28/02/2023	56	Eg	SP. 3230241 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	13,467.60	0.00	-262,125.20	
AHORRO EJERC ANT							
30/05/2023	53	Eg	SP. 3230551 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	21,900.80	0.00	-240,224.40	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.2.100	28/04/2023	59	Eg	SP. 3230456 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	18,374.40	0.00	-221,850.00
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	49	Eg	SP. 3231043 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	16,379.20	0.00	-205,470.80
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	40	Eg	SP. 3230334 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	15,950.00	0.00	-189,520.80
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	36	Eg	SP. 3230226 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	15,950.00	0.00	-173,570.80
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	75	Eg	SP. 3230843 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	14,871.20	0.00	-158,699.60
	AHORRO EJERC ANT						
30/08/2023	74	Eg	SP. 3230842 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	3,630.80	0.00	-155,068.80	
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	84	Eg	SP. 3231274 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	17,075.20	0.00	-137,993.60	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.2.100	30/10/2023	80	Eg	SP. 3231067 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	20,091.20	0.00	-117,902.40
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	70	Eg	SP. 3230355 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	30,461.60	0.00	-87,440.80
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	70	Eg	SP. 3230953 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	18,049.60	0.00	-69,391.20
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	67	Eg	SP. 3230656 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	19,464.80	0.00	-49,926.40
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	67	Eg	SP. 3231259 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	15,404.80	0.00	-34,521.60
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	68	Eg	SP. 3230657 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 23	18,467.20	0.00	-16,054.40	
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	65	Eg	SP. 3231151 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	16,054.40	0.00	0.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.2.100				SUBTOTAL 2.1.1.1.2.2.100	355,783.60	355,783.60	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.4.1	Aportaciones Patronales al IMSS						-171,798.97
	12/10/2023	84	Eg	SP. 3231074 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	42,685.49	0.00	-129,113.48
	APORTACION ESTATALES						
	12/10/2023	84	Eg	SP. 3231074 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	28,456.99	0.00	-100,656.49
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	37	Eg	SP. 3231129 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	114,913.87	0.00	14,257.38
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	37	Eg	SP. 3231129 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	76,609.24	0.00	90,866.62
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	55	Eg	SP. 3231247 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	28,404.64	0.00	119,271.26
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.4.1	15/12/2023	55	Eg	SP. 3231247 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	42,606.95	0.00	161,878.21
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	24	Eg	SP. 3230916 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	116,193.33	0.00	278,071.54
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	24	Eg	SP. 3230916 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	77,462.23	0.00	355,533.77
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	33	Eg	SP. 3230328 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	105,639.97	0.00	461,173.74
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	33	Eg	SP. 3230328 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	70,426.64	0.00	531,600.38	
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	30	Eg	SP. 3230627 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	45,316.23	0.00	576,916.61	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.4.1	14/06/2023	30	Eg	SP. 3230627 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	30,210.82	0.00	607,127.43
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	29	Eg	SP. 3230220 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	41,256.19	0.00	648,383.62
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	29	Eg	SP. 3230220 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	27,504.12	0.00	675,887.74
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	29	Eg	SP. 3230823 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	44,071.93	0.00	719,959.67
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	29	Eg	SP. 3230823 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	29,381.28	0.00	749,340.95	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	19	Eg	SP. 3230516 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	115,584.73	0.00	864,925.68	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.4.1	12/05/2023	19	Eg	SP. 3230516 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	77,056.49	0.00	941,982.17
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	6	Eg	SP. 3230704 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	115,083.70	0.00	1,057,065.87
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	6	Eg	SP. 3230704 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	76,722.46	0.00	1,133,788.33
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	14	Dr	CR. 95 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	105,639.97	1,028,148.36
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	14	Dr	CR. 95 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	70,426.64	957,721.72	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	15	Dr	CR. 576 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	114,913.87	842,807.85	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.4.1	15/11/2023	15	Dr	CR. 576 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	76,609.24	766,198.61
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	18	Dr	CR. 437 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	116,193.33	650,005.28
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	17	Dr	CR. 228 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	115,584.73	534,420.55
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	17	Dr	CR. 228 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	77,056.49	457,364.06
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	9	Dr	CR. 267 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	30,210.82	427,153.24	
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	9	Dr	CR. 267 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	45,316.23	381,837.01	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.4.1	12/04/2023	3	Dr	CR. 158 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	45,120.86	336,716.15
	APORTACION ESTATALES						
	12/04/2023	3	Dr	CR. 158 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	30,080.58	306,635.57
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	7	Dr	CR. 338 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	115,083.70	191,551.87
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	7	Dr	CR. 338 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	76,722.46	114,829.41
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	31	Dr	CR. 655 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	28,404.64	86,424.77	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	31	Dr	CR. 655 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	42,606.95	43,817.82	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.4.1	15/08/2023	20	Dr	CR. 382 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	44,071.93	-254.11
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	20	Dr	CR. 382 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	29,381.28	-29,635.39
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	19	Dr	CR. 43 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	27,504.12	-57,139.51
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	19	Dr	CR. 43 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	41,256.19	-98,395.70
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	18	Dr	CR. 437 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	77,462.23	-175,857.93	
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	3	Eg	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL / PAGO DE CUOTAS IMSS DICIEMBRE 2022 (PROVISION)	171,798.97	0.00	-4,058.96	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.4.1	12/04/2023	4	Eg	SP. 3230403 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	45,120.86	0.00	41,061.90
	APORTACION ESTATALES						
	12/04/2023	4	Eg	SP. 3230403 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	30,080.58	0.00	71,142.48
	APORTACION ESTATALES						
	31/12/2023	89	Dr	CR. 704 / IMSS / PROVISION PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	122,230.93	-51,088.45
	APORTACION ESTATALES						
	31/12/2023	89	Dr	CR. 704 / IMSS / PROVISION PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	75,330.10	-126,418.55
APORTACION ESTATALES							
12/10/2023	95	Dr	CR. 577 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	42,685.49	-169,104.04	
APORTACION ESTATALES							
12/10/2023	95	Dr	CR. 577 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	28,456.99	-197,561.03	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.4.1				SUBTOTAL 2.1.1.1.4.1	1,552,587.71	1,578,349.77	
				TOTAL	-197,561.03		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.01 Aportaciones al Instituto de Credito							0.00
	01/09/2023	3	Eg	SP. 3230847 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	4,022.72	0.00	4,022.72
	01/09/2023	3	Eg	SP. 3230847 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	6,034.09	0.00	10,056.81
	30/03/2023	36	Dr	CR. 115 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	0.00	5,940.74	4,116.07
	30/03/2023	36	Dr	CR. 115 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	0.00	3,960.50	155.57
	30/05/2023	37	Dr	CR. 237 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	0.00	4,108.21	-3,952.64

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.01	30/05/2023	37	Dr	CR. 237 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	0.00	6,162.32	-10,114.96
	28/02/2023	38	Dr	CR. 59 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	8,171.95	-18,286.91
	28/02/2023	38	Dr	CR. 59 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,071.65	-20,358.56
	30/10/2023	53	Dr	CR. 525 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	3,983.18	-24,341.74
	30/10/2023	53	Dr	CR. 525 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	5,974.78	-30,316.52
	22/11/2023	22	Dr	CR. 579 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	3,880.62	-34,197.14

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.01	22/11/2023	22	Dr	CR. 579 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,587.08	-36,784.22
	28/07/2023	24	Dr	CR. 344 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	0.00	4,014.88	-40,799.10
	28/07/2023	24	Dr	CR. 344 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	0.00	6,022.32	-46,821.42
	30/11/2023	26	Dr	CR. 583 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	8,146.82	-54,968.24
	30/11/2023	26	Dr	CR. 583 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,263.98	-57,232.22
	13/10/2023	26	Dr	CR. 497 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,587.08	-59,819.30
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.01	13/10/2023	26	Dr	CR. 497 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	3,880.62	-63,699.92
	29/09/2023	30	Dr	CR. 443 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	4,525.71	-68,225.63
	28/04/2023	31	Dr	CR. 177 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	4,008.10	-72,233.73
	28/04/2023	31	Dr	CR. 177 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	6,012.14	-78,245.87
	30/08/2023	31	Dr	CR. 386 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	4,022.72	-82,268.59
	30/08/2023	31	Dr	CR. 386 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	6,034.09	-88,302.68
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.01	30/06/2023	31	Dr	CR. 294 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	10,052.68	-98,355.36
	15/12/2023	34	Dr	CR. 658 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	6,455.12	-104,810.48
	15/12/2023	34	Dr	CR. 658 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	4,028.11	-108,838.59
	15/12/2023	33	Dr	CR. 657 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,647.92	-111,486.51
	15/12/2023	33	Dr	CR. 657 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	3,971.89	-115,458.40
	29/09/2023	30	Dr	CR. 443 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	5,475.71	-120,934.11

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.01	13/01/2023	11	Dr	CR. 20 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	0.00	3,893.57	-124,827.68
	13/01/2023	11	Dr	CR. 20 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	0.00	2,595.72	-127,423.40
	10/07/2023	10	Dr	CR. 332 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	0.00	2,587.08	-130,010.48
	10/07/2023	10	Dr	CR. 332 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	0.00	3,880.62	-133,891.10
	15/02/2023	18	Dr	CR. 42 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,987.74	-137,878.84
	30/01/2023	18	Dr	CR. 26 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	0.00	6,047.04	-143,925.88

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.01	15/02/2023	18	Dr	CR. 42 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,658.50	-146,584.38
	30/01/2023	18	Dr	CR. 26 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	0.00	4,031.36	-150,615.74
	15/08/2023	16	Dr	CR. 378 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,585.15	-153,200.89
	15/08/2023	16	Dr	CR. 378 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	3,877.72	-157,078.61
	15/06/2023	13	Dr	CR. 271 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	6,462.79	-163,541.40
	15/09/2023	12	Dr	CR. 431 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	3,880.62	-167,422.02
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.01	15/03/2023	13	Dr	CR. 94 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	0.00	3,943.72	-171,365.74
	15/03/2023	13	Dr	CR. 94 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,629.15	-173,994.89
	15/09/2023	12	Dr	CR. 431 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,587.08	-176,581.97
	14/04/2023	12	Dr	CR. 164 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	3,853.72	-180,435.69
	14/04/2023	12	Dr	CR. 164 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,569.15	-183,004.84
	12/05/2023	11	Dr	CR. 211 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,564.34	-185,569.18
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.01	12/05/2023	11	Dr	CR. 211 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	0.00	3,846.52	-189,415.70
	13/01/2023	9	Eg	SP. 3230105 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	2,595.72	0.00	-186,819.98
	13/01/2023	9	Eg	SP. 3230105 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	3,893.57	0.00	-182,926.41
	12/05/2023	12	Eg	SP. 3230510 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	3,846.52	0.00	-179,079.89
	10/07/2023	11	Eg	SP. 3230707 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	2,587.08	0.00	-176,492.81
	10/07/2023	11	Eg	SP. 3230707 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	3,880.62	0.00	-172,612.19
	APORTACION ESTATALES						
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.01	12/05/2023	12	Eg	SP. 3230510 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	2,564.34	0.00	-170,047.85
	30/01/2023	19	Eg	SP. 3230110 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	6,047.04	0.00	-164,000.81
	30/01/2023	19	Eg	SP. 3230110 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	4,031.36	0.00	-159,969.45
	15/09/2023	18	Eg	SP. 3230910 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	2,587.08	0.00	-157,382.37
	15/09/2023	18	Eg	SP. 3230910 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	3,880.62	0.00	-153,501.75
	14/04/2023	16	Eg	SP. 3230412 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	2,569.15	0.00	-150,932.60

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.01	14/04/2023	16	Eg	SP. 3230412 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	3,853.72	0.00	-147,078.88
	15/02/2023	28	Eg	SP. 3230219 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	2,658.50	0.00	-144,420.38
	15/02/2023	28	Eg	SP. 3230219 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	3,987.74	0.00	-140,432.64
	15/03/2023	32	Eg	SP. 3230327 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	2,629.15	0.00	-137,803.49
	15/03/2023	32	Eg	SP. 3230327 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	3,943.72	0.00	-133,859.77
	15/08/2023	23	Eg	SP. 3230819 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	3,877.72	0.00	-129,982.05
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.01	15/08/2023	23	Eg	SP. 3230819 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	2,585.15	0.00	-127,396.90
	28/04/2023	56	Eg	SP. 3230450 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	4,008.10	0.00	-123,388.80
	28/04/2023	56	Eg	SP. 3230450 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	6,012.14	0.00	-117,376.66
	30/06/2023	56	Eg	SP. 3230649 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	10,052.68	0.00	-107,323.98
	22/11/2023	51	Eg	SP. 3231143 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	3,880.62	0.00	-103,443.36
	22/11/2023	51	Eg	SP. 3231143 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	2,587.08	0.00	-100,856.28
	22/11/2023	51	Eg	SP. 3231143 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	2,587.08	0.00	-100,856.28

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.01	15/12/2023	58	Eg	SP. 3231249 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	2,647.92	0.00	-98,208.36
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	58	Eg	SP. 3231249 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	3,971.89	0.00	-94,236.47
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	59	Eg	SP. 3231250 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	4,028.11	0.00	-90,208.36
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	59	Eg	SP. 3231250 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	6,455.12	0.00	-83,753.24
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	61	Eg	SP. 3231147 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	8,146.82	0.00	-75,606.42	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	61	Eg	SP. 3231147 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	2,263.98	0.00	-73,342.44	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.01	15/06/2023	36	Eg	SP. 3230632 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	6,462.79	0.00	-66,879.65
	28/02/2023	51	Eg	SP. 3230236 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	8,171.95	0.00	-58,707.70
	28/02/2023	51	Eg	SP. 3230236 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	2,071.65	0.00	-56,636.05
	30/05/2023	49	Eg	SP. 3230547 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	6,162.32	0.00	-50,473.73
	30/05/2023	49	Eg	SP. 3230547 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	4,108.21	0.00	-46,365.52
	13/10/2023	43	Eg	SP. 3231037 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	2,587.08	0.00	-43,778.44

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.01	13/10/2023	43	Eg	SP. 3231037 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	3,880.62	0.00	-39,897.82
	28/07/2023	46	Eg	SP. 3230741 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	4,014.88	0.00	-35,882.94
	28/07/2023	46	Eg	SP. 3230741 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	6,022.32	0.00	-29,860.62
	30/10/2023	74	Eg	SP. 3231061 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	3,983.18	0.00	-25,877.44
	30/10/2023	74	Eg	SP. 3231061 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	5,974.78	0.00	-19,902.66
	29/09/2023	65	Eg	SP. 3230948 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	4,525.71	0.00	-15,376.95

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.01	29/09/2023	65	Eg	SP. 3230948 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	5,475.71	0.00	-9,901.24
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	65	Eg	SP. 3230349 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	5,940.74	0.00	-3,960.50
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	65	Eg	SP. 3230349 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	3,960.50	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
				SUBTOTAL 2.1.1.1.5.01	199,472.51	199,472.51	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.03	Despensa						0.00
	07/11/2023	6	Eg	SP. 3231103 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN	471,512.35	0.00	471,512.35
	INGRESOS PROPIOS						
	07/11/2023	6	Eg	SP. 3231103 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN	308,000.00	0.00	779,512.35
	INGRESOS PROPIOS						
	06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	0.00	308,000.00	471,512.35
	INGRESOS PROPIOS						
	06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	0.00	471,512.35	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
			SUBTOTAL 2.1.1.1.5.03		779,512.35	779,512.35	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.05	Otras prestaciones económicas						0.00
	15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	1,449.00	-1,449.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,910.88	-4,359.88
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	2,801.40	-7,161.28
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	1,352.40	-8,513.68
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,352.40	-9,866.08
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.05	12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,994.60	-12,860.68
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,352.40	-14,213.08
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	2,801.40	-17,014.48
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	1,449.00	-18,463.48
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	1,449.00	-19,912.48	
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,345.96	-21,258.44	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.05	14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,981.72	-24,240.16
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,898.00	-27,138.16
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	1,449.00	-28,587.16
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,994.60	-31,581.76
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,794.96	-34,376.72	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	1,449.00	-35,825.72	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.05	15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,449.00	-37,274.72
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	2,801.40	-40,076.12
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,794.96	-42,871.08
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	1,449.00	-44,320.08
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,943.08	-47,263.16	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,994.60	-50,257.76	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.05	30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,801.40	-53,059.16
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,449.00	-54,508.16
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,994.60	-57,502.76
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,352.40	-58,855.16
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	2,794.96	-61,650.12	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,891.56	-64,541.68	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.05	30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	1,449.00	-65,990.68
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	1,416.80	-67,407.48
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,885.12	-70,292.60
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,345.96	-71,638.56
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,449.00	-73,087.56	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,384.60	-74,472.16	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.05	13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,898.00	-77,370.16
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	1,416.80	-78,786.96
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	1,352.40	-80,139.36
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	1,352.40	-81,491.76
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,994.60	-84,486.36	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	2,801.40	-87,287.76	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.05	19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,981.72	-90,269.48
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	90.16	-90,359.64
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	1,449.00	-91,808.64
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,898.00	-94,706.64
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	1,352.40	-96,059.04	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	1,436.12	-97,495.16	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.05	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,994.60	-100,489.76
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	3,091.20	-103,580.96
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	2,801.40	0.00	-100,779.56
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	6	Eg	SP. 3230103 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	1,449.00	0.00	-99,330.56
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	2,801.40	0.00	-96,529.16	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	7	Eg	SP. 3230705 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	1,449.00	0.00	-95,080.16	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.05	14/04/2023	13	Eg	SP. 3230410 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	1,352.40	0.00	-93,727.76
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	2,994.60	0.00	-90,733.16
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	1,352.40	0.00	-89,380.76
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	2,801.40	0.00	-86,579.36
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	15	Eg	SP. 3230908 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	1,449.00	0.00	-85,130.36	
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	1,449.00	0.00	-83,681.36	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.05	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	2,981.72	0.00	-80,699.64
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	2,898.00	0.00	-77,801.64
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	1,449.00	0.00	-76,352.64
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	2,943.08	0.00	-73,409.56
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	2,794.96	0.00	-70,614.60	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	20	Eg	SP. 3230817 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	1,449.00	0.00	-69,165.60	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.05	15/06/2023	34	Eg	SP. 3230630 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	1,449.00	0.00	-67,716.60
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	34	Eg	SP. 3231127 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	1,352.40	0.00	-66,364.20
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	2,794.96	0.00	-63,569.24
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	1,345.96	0.00	-62,223.28
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	2,994.60	0.00	-59,228.68	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	3,091.20	0.00	-56,137.48	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.05	28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	1,449.00	0.00	-54,688.48
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	2,801.40	0.00	-51,887.08
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	1,384.60	0.00	-50,502.48
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	2,994.60	0.00	-47,507.88
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	2,910.88	0.00	-44,597.00	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	1,352.40	0.00	-43,244.60	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.05	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	2,898.00	0.00	-40,346.60
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	1,416.80	0.00	-38,929.80
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	62	Eg	SP. 3230346 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	1,345.96	0.00	-37,583.84
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	2,891.56	0.00	-34,692.28
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	2,885.12	0.00	-31,807.16	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	2,994.60	0.00	-28,812.56	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.05	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	2,801.40	0.00	-26,011.16
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	1,449.00	0.00	-24,562.16
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	1,416.80	0.00	-23,145.36
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	2,994.60	0.00	-20,150.76
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	2,994.60	0.00	-17,156.16	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	2,794.96	0.00	-14,361.20	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.05	28/04/2023	52	Eg	SP. 3230447 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	1,352.40	0.00	-13,008.80
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	1,352.40	0.00	-11,656.40
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	1,436.12	0.00	-10,220.28
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	1,449.00	0.00	-8,771.28
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	1,352.40	0.00	-7,418.88	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	2,898.00	0.00	-4,520.88	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.05	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	2,981.72	0.00	-1,539.16
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	1,449.00	0.00	-90.16
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	72	Eg	CH. 1009544 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	90.16	0.00	0.00
				SUBTOTAL 2.1.1.1.5.05	103,580.96	103,580.96	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.06	Prima dominical						0.00
	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	176.94	0.00	176.94
	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	176.94	0.00	353.88
	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	176.94	0.00	530.82
	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	176.94	0.00	707.76
	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	176.94	0.00	884.70

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.06	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	176.94	0.00	1,061.64
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	176.94	0.00	1,238.58
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	176.94	0.00	1,415.52
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	176.94	0.00	1,592.46
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	176.94	0.00	1,769.40	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	176.94	0.00	1,946.34	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.06	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	176.94	0.00	2,123.28
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	176.94	0.00	2,300.22
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	176.94	0.00	2,477.16
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	176.94	0.00	2,654.10
	APORTACION ESTATALES						
15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	176.94	0.00	2,831.04	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	176.94	0.00	3,007.98	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.06	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	176.94	0.00	3,184.92
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	176.94	0.00	3,361.86
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	176.94	0.00	3,538.80
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	176.94	0.00	3,715.74
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	176.94	0.00	3,892.68	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	176.94	0.00	4,069.62	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.06	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	176.94	0.00	4,246.56
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	176.94	4,069.62
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	176.94	3,892.68
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	176.94	3,715.74
	APORTACION ESTATALES						
19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	176.94	3,538.80	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	176.94	3,361.86	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.06	30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	176.94	3,184.92
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	176.94	3,007.98
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	176.94	2,831.04
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	176.94	2,654.10
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	176.94	2,477.16	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	176.94	2,300.22	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.06	30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	176.94	2,123.28
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	176.94	1,946.34
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	176.94	1,769.40
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	176.94	1,592.46
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	176.94	1,415.52	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	176.94	1,238.58	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.06	15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	176.94	1,061.64
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	176.94	884.70
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	176.94	707.76
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	176.94	530.82
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	176.94	353.88	
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	176.94	176.94	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.06	15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	176.94	0.00
	APORTACION ESTATALES						
					SUBTOTAL 2.1.1.1.5.06	4,246.56	4,246.56
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.07 Gratificación de Fin de Año							0.00
	06/12/2023	14	Dr	CR. 639 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	337,275.98	-337,275.98
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	15	Dr	CR. 640 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	458,763.45	-796,039.43
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	27	Dr	CR. 650 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	458,763.45	-1,254,802.88
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	26	Dr	CR. 649 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	337,275.98	-1,592,078.86
	APORTACION ESTATALES						
	31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	61,663.63	-1,653,742.49
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.07	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	10,611.84	-1,664,354.33
	APORTACION ESTATALES						
	03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	16,054.07	-1,680,408.40
	APORTACION ESTATALES						
	09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	2,275.43	-1,682,683.83
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	13,944.54	-1,696,628.37
APORTACION ESTATALES							
08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	2,427.13	-1,699,055.50	
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	12,363.18	-1,711,418.68	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.07	06/12/2023	10	Eg	SP. 3231207 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	337,275.98	0.00	-1,374,142.70
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	458,763.45	0.00	-915,379.25
	APORTACION ESTATALES						
	31/01/2023	27	Eg	CH. 1009542 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	61,663.63	0.00	-853,715.62
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	48	Eg	SP. 3231243 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	337,275.98	0.00	-516,439.64
APORTACION ESTATALES							
14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	458,763.45	0.00	-57,676.19	
APORTACION ESTATALES							
03/04/2023	61	Eg	CH. 1009545 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	16,054.07	0.00	-41,622.12	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.07	01/06/2023	63	Eg	CH. 1009550 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	13,944.54	0.00	-27,677.58
	APORTACION ESTATALES						
	09/05/2023	58	Eg	CH. 1009549 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	2,275.43	0.00	-25,402.15
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	72	Eg	CH. 1009544 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	10,611.84	0.00	-14,790.31
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2023	65	Eg	CH. 1009552 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	2,427.13	0.00	-12,363.18
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	66	Eg	CH. 1009553 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	12,363.18	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
				SUBTOTAL 2.1.1.1.5.07	1,711,418.68	1,711,418.68	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.08	Compensaciones						0.00
	30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	683.40	0.00	683.40
	19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	683.40	0.00	1,366.80
	30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	683.40	0.00	2,050.20
	29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	683.40	0.00	2,733.60
	30/03/2023	62	Eg	SP. 3230346 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	683.40	0.00	3,417.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.08	15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	683.40	0.00	4,100.40
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	52	Eg	SP. 3230447 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	683.40	0.00	4,783.80
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	683.40	0.00	5,467.20
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	683.40	0.00	6,150.60
	APORTACION ESTATALES						
30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	683.40	0.00	6,834.00	
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	683.40	0.00	7,517.40	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.08	30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	273.36	0.00	7,790.76
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	683.40	0.00	8,474.16
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	683.40	0.00	9,157.56
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	34	Eg	SP. 3231127 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	683.40	0.00	9,840.96
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	34	Eg	SP. 3230630 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	683.40	0.00	10,524.36	
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	683.40	0.00	11,207.76	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.08	15/08/2023	20	Eg	SP. 3230817 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	683.40	0.00	11,891.16
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	13	Eg	SP. 3230410 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	683.40	0.00	12,574.56
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	683.40	0.00	13,257.96
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	6	Eg	SP. 3230103 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	683.40	0.00	13,941.36
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	7	Eg	SP. 3230705 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	683.40	0.00	14,624.76	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	15	Eg	SP. 3230908 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	683.40	0.00	15,308.16	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.08	30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	683.40	0.00	15,991.56
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	683.40	15,308.16
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	683.40	14,624.76
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	683.40	13,941.36
	APORTACION ESTATALES						
29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	683.40	13,257.96	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	683.40	12,574.56	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.08	13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	683.40	11,891.16
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	683.40	11,207.76
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	683.40	10,524.36
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	683.40	9,840.96
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	683.40	9,157.56	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	683.40	8,474.16	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.08	30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	273.36	8,200.80
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	683.40	7,517.40
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	683.40	6,834.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	683.40	6,150.60
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	683.40	5,467.20	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	683.40	4,783.80	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.08	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	683.40	4,100.40
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	683.40	3,417.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	683.40	2,733.60
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	683.40	2,050.20
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	683.40	1,366.80	
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	683.40	683.40	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.08	10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	683.40	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 2.1.1.1.5.08					15,991.56	15,991.56
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.09	Primas por años de servicio						0.00
	29/12/2023	66	Dr	CR. 682 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	0.00	73,122.00	-73,122.00
				APORTACION ESTATALES			
	29/12/2023	88	Eg	CH. 1009563 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	73,122.00	0.00	0.00
				APORTACION ESTATALES			
			SUBTOTAL 2.1.1.1.5.09		73,122.00	73,122.00	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.10	Prima vacacional						0.00
	14/03/2023	72	Eg	CH. 1009544 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	442.16	0.00	442.16
	08/06/2023	65	Eg	CH. 1009552 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	269.68	0.00	711.84
	14/06/2023	66	Eg	CH. 1009553 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,373.69	0.00	2,085.53
	31/01/2023	27	Eg	CH. 1009542 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	615.10	0.00	2,700.63
	30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	34,378.64	0.00	37,079.27

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.10	15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	38,038.35	0.00	75,117.62
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	51,350.98	0.00	126,468.60
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	44,341.46	0.00	170,810.06
	APORTACION ESTATALES						
	03/04/2023	61	Eg	CH. 1009545 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,783.79	0.00	172,593.85
APORTACION ESTATALES							
01/06/2023	63	Eg	CH. 1009550 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	855.49	0.00	173,449.34	
APORTACION ESTATALES							
09/05/2023	58	Eg	CH. 1009549 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	252.83	0.00	173,702.17	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.10	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	442.16	173,260.01
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,373.69	171,886.32
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	269.68	171,616.64
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	855.49	170,761.15
APORTACION ESTATALES							
09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	252.83	170,508.32	
APORTACION ESTATALES							
03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,783.79	168,724.53	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.10	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	34,378.64	134,345.89
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	51,350.98	82,994.91
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	38,038.35	44,956.56
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	44,341.46	615.10
APORTACION ESTATALES							
31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	615.10	0.00	
				SUBTOTAL 2.1.1.1.5.10	173,702.17	173,702.17	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.11	Aportación para seguro de vida						0.00
	27/04/2023	24	Dr	CR. 171 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS EN A	0.00	6,307.17	-6,307.17
				INGRESOS PROPIOS			
	28/04/2023	25	Dr	CR. 172 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS EN A	0.00	54,050.26	-60,357.43
				INGRESOS PROPIOS			
	04/05/2023	3	Eg	SP. 3230502 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS	6,307.17	0.00	-54,050.26
				INGRESOS PROPIOS			
	04/05/2023	4	Eg	SP. 3230503 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS	54,050.26	0.00	0.00
				INGRESOS PROPIOS			
			SUBTOTAL 2.1.1.1.5.11		60,357.43	60,357.43	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.15	2% sobre nómina						-57,629.00
	13/01/2023	2	Eg	GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 22 (PROVISION)	57,629.00	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
			SUBTOTAL 2.1.1.1.5.15		57,629.00	0.00	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.16	IP Patron						0.00
	14/12/2023	26	Dr	CR. 649 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	46,529.43	-46,529.43
				INGRESOS PROPIOS			
	14/12/2023	27	Dr	CR. 650 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	53,906.72	-100,436.15
				INGRESOS PROPIOS			
	06/12/2023	14	Dr	CR. 639 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	46,529.43	-146,965.58
				INGRESOS PROPIOS			
	06/12/2023	15	Dr	CR. 640 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	53,906.72	-200,872.30
				INGRESOS PROPIOS			
	14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	53,906.72	0.00	-146,965.58
				INGRESOS PROPIOS			
	14/12/2023	48	Eg	SP. 3231243 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	46,529.43	0.00	-100,436.15
				INGRESOS PROPIOS			
	06/12/2023	10	Eg	SP. 3231207 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	46,529.43	0.00	-53,906.72
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.16	06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	53,906.72	0.00	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
				SUBTOTAL 2.1.1.1.5.16		200,872.30	200,872.30
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.17	Aportaciones para Seguros de Gastos Medicos						0.00
	14/04/2023	64	Eg	SP. 3230459 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONAL	24,798.50	0.00	24,798.50
	INGRESOS PROPIOS						
	26/07/2023	54	Eg	SP. 3230748 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / CANCELACION PARCIAL POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COL	-16,901.55	0.00	7,896.95
	INGRESOS PROPIOS						
	30/10/2023	69	Eg	SP. 3231057 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA NO. 90001822 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONA	27,603.91	0.00	35,500.86
	INGRESOS PROPIOS						
	26/07/2023	34	Dr	CR. 348 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / CANCELACION PARCIAL POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECTI	0.00	-16,901.55	52,402.41
	INGRESOS PROPIOS						
	14/04/2023	57	Dr	CR. 279 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES C	0.00	24,798.50	27,603.91
	INGRESOS PROPIOS						
	30/10/2023	48	Dr	CR. 521 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA NO. 90001822 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALESC	0.00	27,603.91	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
			SUBTOTAL 2.1.1.1.5.17		35,500.86	35,500.86	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	Proveedores a Corto Plazo						0.00
	31/03/2023	49	Dr	CR. 125 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA 2544D3 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA ANUAL 2	0.00	176.32	-176.32
	AHORRO EJERC ANT						
	27/10/2023	47	Dr	CR. 520 / PIMENTEL LOPEZ CAROLINA / PAGO TALLER DE MASCARAS 18VA SEMANA DE LAS ARTES 2023.	0.00	2,188.68	-2,365.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	48	Dr	CR. 111 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN Y COLO	0.00	1,206.40	-3,571.40
	AHORRO EJERC ANT						
	26/10/2023	46	Dr	CR. 517 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL M	0.00	1,413.66	-4,985.06
	AHORRO EJERC ANT						
	06/12/2023	45	Dr	CR. 647 / ALEXIS NAZARIO ANDREAS MESHOUAM DIAZ / POR CONCEPTO DE ACONDICIONAMIENTO DE SALONESBIG BAND, ORQUESTA Y DOS B	0.00	26,600.00	-31,585.06
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	609.39	-32,194.45
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	200.00	-32,394.45
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	200.00	-32,594.45
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	101.90	-32,696.35
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	148.02	-32,844.37
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	352.00	-33,196.37
	19/12/2023	53	Dr	CR. 671 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO POR CONCEPTO DE MONTAJE COREOGRAFICO, DISEÑO DE ILUMINACION, DISEÑO Y ELABORA	0.00	19,698.11	-52,894.48

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.2.1.001	30/06/2023	38	Dr	CR. 289 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	89.94	-52,984.42	
	30/06/2023	38	Dr	CR. 289 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	53.00	-53,037.42	
	30/06/2023	37	Dr	CR. 288 / CAL DE ALTA PUREZA S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS CUBETAS DE PINTURA A LA CAL RESTAURACAL	0.00	3,847.72	-56,885.14	
	18/10/2023	39	Dr	CR. 508 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE JUEGO DE LLANTAS PARA LOS VEHÍCULOS OFICIALES	0.00	10,000.00	-66,885.14	
	31/08/2023	39	Dr	CR. 365 / EDER ADRIAN VILLEDA RUIZ / POR CONCEPTO DE COMPRA DE ACUMULADOR AUTOMOTRIZ LTH PARA EL TIIDA 2011 DEL CENTRO M	0.00	1,950.00	-68,835.14	
	18/10/2023	38	Dr	CR. 507 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA LOS VEHÍCULOS OFI	0.00	2,000.00	-70,835.14	
	30/08/2023	38	Dr	CR. 362 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 40 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	640.00	-71,475.14	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	13/10/2023	35	Dr	CR. 505 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR EXPOSICION "POLILLAS, MASCARAS Y OTRAS METAMORFOSIS" EN LA 18VA SEM	0.00	2,735.85	-74,210.99
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	400.00	-74,610.99
	28/04/2023	36	Dr	CR. 183 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA A56D85 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA 1ER TRI	0.00	36.01	-74,647.00
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	359.99	-75,006.99
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	185.60	-75,192.59
	18/10/2023	41	Dr	CR. 511 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA APLICACION DE LA NOTA DE CREDITO 32879 ENDOSO10 POR \$1	0.00	530.97	-75,723.56

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	21/04/2023	40	Dr	CR. 185 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE RENTA CAMIONETA TRASLADO DE COMPAÑIA ARTISTICA BARRO ROJO	0.00	5,810.02	-81,533.58
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	127.00	-81,660.58
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	240.00	-81,900.58
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	69.00	-81,969.58
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	53.10	-82,022.68
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	142.00	-82,164.68
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	142.00	-82,164.68

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.2.1.001	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	214.00	-82,378.68	
	18/10/2023	42	Dr	CR. 512 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO FACTURA AUTOING-A-140475, PRIMAS DE SEGUROS D ELA POLIZA UNICA N. 51353-00	0.00	37.40	-82,416.08	
	18/10/2023	43	Dr	CR. 513 / MONTAÑO CAMPOS ANAHI / PAGO CLASE MAGISTRAL PRACTICA "MOVIMIENTO SONORO" EN LA 18° SEMANA DE LAS ARTES 202.3	0.00	1,641.51	-84,057.59	
	20/02/2023	63	Dr	CR. 82 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-15 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES Y	0.00	3,385.80	-87,443.39	
	11/04/2023	2	Eg	SP. 3230402 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN Y	1,206.40	0.00	-86,236.99	
	05/07/2023	2	Eg	SP. 3230702 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 56 GARRAFONES DE AGUA	896.00	0.00	-85,340.99	
	02/06/2023	2	Eg	SP. 3230602 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA	320.00	0.00	-85,020.99	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	01/12/2023	1	Eg	SP. 3231201 / FERRETERIA ADEMAX / COMPRA DE CERRADURAS, CHAPAS, CANDADOS Y DEMÁS MATERIALES NECESARIOS PARA EL CENTRO MO	7,200.00	0.00	-77,820.99
	03/03/2023	4	Eg	SP. 3230304 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE	620.00	0.00	-77,200.99
	05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO	200.00	0.00	-77,000.99
	11/04/2023	3	Eg	GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023.	1,484.54	0.00	-75,516.45
	05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO	200.00	0.00	-75,316.45
	05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO	101.90	0.00	-75,214.55
	05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO	148.02	0.00	-75,066.53
	05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO			
	05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO	352.00	0.00	-74,714.53
	AHORRO EJERC ANT						
	05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO	609.39	0.00	-74,105.14
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	92	Dr	CR. 553 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL MIQUIXTLI DEL 20	0.00	700.00	-74,805.14
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	491.04	-75,296.18
AHORRO EJERC ANT							
31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	346.30	-75,642.48	
AHORRO EJERC ANT							
31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	197.20	-75,839.68	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	420.00	-76,259.68
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	30.00	-76,289.68
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	0.00	159.44	-76,449.12
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	0.00	122.40	-76,571.52
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	0.00	1,181.50	-77,753.02	
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	0.00	500.00	-78,253.02	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.2.1.001	25/10/2023	67	Dr	CR. 515 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE MANTENIMIENTO MENOR DE AULAS Y MONTAJES DE EVENTOS ARTI	0.00	8,097.96	-86,350.98	
	13/10/2023	34	Dr	CR. 504 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR PRESENTACION DEL MARATON DE DIBUJO EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	0.00	3,830.19	-90,181.17	
	29/11/2023	33	Dr	CR. 596 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO RECARGA DE EXTINTORES DEL CENTRO MORELENSE DE	0.00	9,993.40	-100,174.57	
	12/10/2023	33	Dr	CR. 484 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 55 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	880.00	-101,054.57	
	26/05/2023	31	Dr	CR. 218 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO PIP	0.00	23,200.00	-124,254.57	
	31/07/2023	31	Dr	CR. 341 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. POR C	0.00	81.50	-124,336.07	
	31/07/2023	31	Dr	CR. 341 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. POR C	0.00	56.00	-124,392.07	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.2.1.001	22/02/2023	31	Dr	CR. 36 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE AGUA AZUCAR Y GALLETAS PARA JUNTA DE GOBIERNO.	0.00	138.80	-124,530.87	
	15/12/2023	30	Dr	CR. 652 / SERGIO ADSEGAR MENDEZ RUIZ / POR CONCEPTO DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CUBIERTA DE TA	0.00	137,265.70	-261,796.57	
	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	71.99	-261,868.56	
	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	195.00	-262,063.56	
	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	1,253.98	-263,317.54	
	22/03/2023	28	Dr	CR. 103 / GPS SERVICIOS EMPRESARIALES Y SUMINISTROS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL	0.00	89,797.92	-353,115.46	
	17/05/2023	28	Dr	CR. 204 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGU	0.00	620.00	-353,735.46	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.2.1.001	31/01/2023	29	Dr	CR. 35 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 4 CINTAS SELLADUCTO PARA LOS SALONES DE DANZA 1 Y 4.	0.00	2,196.00	-355,931.46	
	23/03/2023	30	Dr	CR. 105 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE 4 CUBETAS DE 19L DE PINTURA VINIL ACRIL	0.00	9,990.38	-365,921.84	
	17/03/2023	27	Dr	CR. 91 / GOZA COMERCIAL DE MORELOS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA DEL CAMP	0.00	83,973.77	-449,895.61	
	21/03/2023	26	Dr	CR. 102 / LA GOMA / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE MATERIAL DE PAPELERÍA DEL CAMPUS CENTRO Y VICTORIA DE ESTE C	0.00	82,043.12	-531,938.73	
	28/06/2023	26	Dr	CR. 287 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE REPARACIÓN DE FASCIA Y DEFENSA DEL TIIDA 2011 DEL CENTRO	0.00	7,540.00	-539,478.73	
	27/06/2023	25	Dr	CR. 285 / CRUZ GARCÍA LINO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE MATERIAL DE DIVULGACIÓN DE LAS CONVOCATORIAS DEL CENTRO MORELE	0.00	3,016.00	-542,494.73	
	17/08/2023	25	Dr	CR. 357 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE PINTURA DE SALONES DE	0.00	18,332.39	-560,827.12	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	04/12/2023	24	Dr	CR. 642 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DE PRENDAS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL DE MANT	0.00	1,960.40	-562,787.52
	AHORRO EJERC ANT						
	18/08/2023	24	Dr	CR. 358 / LA GOMA / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE HOJAS OFICIO PARA LOS PLANTELES DEL CE	0.00	1,359.64	-564,147.16
	AHORRO EJERC ANT						
	24/05/2023	22	Dr	CR. 232 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 503 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NOI 10	0.00	2,100.00	-566,247.16
	AHORRO EJERC ANT						
	14/03/2023	22	Dr	CR. 88 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL M	0.00	320.00	-566,567.16
	AHORRO EJERC ANT						
	22/05/2023	21	Dr	CR. 231 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA UNICA N° 51353-00, POLIZA CONSECUTIVO 51418 D	0.00	28,047.37	-594,614.53
	AHORRO EJERC ANT						
11/10/2023	18	Dr	CR. 490 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR LA PRESENTACION "DUETO DE GUITARRA JAZZ Y VIBRAFONO CLASICO" EN	0.00	3,283.02	-597,897.55	
AHORRO EJERC ANT							
16/11/2023	18	Dr	CR. 588 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	800.00	-598,697.55	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	11/10/2023	19	Dr	CR. 491 / VERA DURAN DIEGO / PAGO POR PRESENTACION "ANTOLOGIA DE SENTIMIENTOS " EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	0.00	1,641.52	-600,339.07
	AHORRO EJERC ANT						
	18/04/2023	19	Dr	CR. 155 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGU	0.00	620.00	-600,959.07
	AHORRO EJERC ANT						
	16/11/2023	19	Dr	CR. 589 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA REALIZACIÓN DE SERVICIOS Y REPARACIONES DE MANTENIMI	0.00	10,274.12	-611,233.19
	AHORRO EJERC ANT						
	21/06/2023	20	Dr	CR. 281 / NATANAEL TEMELO PANTALEON / POR CONCEPTO DE SERVICIO DE FUMIGACIÓN CAMPUS CENTRO CONFORME AL MEMORANDUM CMA/SA	0.00	4,999.99	-616,233.18
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	16	Dr	CR. 488 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR MASTER CLASS "IMPROVISACION" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES.	0.00	2,735.85	-618,969.03
AHORRO EJERC ANT							
11/12/2023	16	Dr	CR. 641 / SISAD, S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA POR CONCEPTO DE COMPRA DE 10,000 TIMBRES CFDI PARA EL SISTEMA DE ASPEL	0.00	6,670.00	-625,639.03	
AHORRO EJERC ANT							
11/10/2023	17	Dr	CR. 489 / LUJAMBIO VALLE NADIA YANIN / PAGO POR CONFERENCIA "EL MITO A TRAVES DEL ARTE" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES.	0.00	2,735.85	-628,374.88	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	12/12/2023	17	Dr	CR. 643 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA SCOD	0.00	10,544.67	-638,919.55
	INGRESOS PROPIOS						
	12/12/2023	17	Dr	CR. 643 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA SCOD	0.00	40,000.00	-678,919.55
	INGRESOS PROPIOS						
	14/06/2023	18	Dr	CR. 265 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 30 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	560.00	-679,479.55
	AHORRO EJERC ANT						
	10/10/2023	14	Dr	CR. 483 / ALEXIS PASTRANA AVILES / POR CONCEPTO DE PAGO DE LOS 282 ALIMENTOS DE LA 18A SEMANA DE LAS ARTES DEL CENTRO MO	0.00	19,790.76	-699,270.31
	AHORRO EJERC ANT						
	10/10/2023	12	Dr	CR. 486 / MEDRANO SERRANO MARCIA / PAGO DE "MASTER CLASS METALES" VIOLENTA" DENTRO DEL MARCO DE LA 18VA SEMANA DE LAS AR	0.00	3,283.02	-702,553.33
AHORRO EJERC ANT							
10/10/2023	13	Dr	CR. 482 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE TRASLADO TERRESTRE DE LA COMPAÑIA DANZA CAPITA	0.00	6,496.00	-709,049.33	
AHORRO EJERC ANT							
10/10/2023	11	Dr	CR. 479 / ARIDJIS PEREA GERARDO NEARQUE / PAGO DE SERVICIOS ARTISTICOS PROFESIONALES CONFERENCIA "COMUNICACION NO VIOLENT	0.00	5,471.70	-714,521.03	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	12/04/2023	8	Dr	CR. 153 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	320.00	-714,841.03
	AHORRO EJERC ANT						
	14/09/2023	8	Dr	CR. 427 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 384798-1/1, DEL ENDOSO 5 DEL SEG	0.00	1,123.13	-715,964.16
	AHORRO EJERC ANT						
	02/02/2023	8	Dr	CR. 10 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VAHICULO URVA	0.00	6,203.65	-722,167.81
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	8	Dr	CR. 570 / NOE LEON OCAMPO / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA REALIZACIÓN DE MONTAJES ESCÉN	0.00	43,732.00	-765,899.81
	AHORRO EJERC ANT						
	04/09/2023	9	Dr	CR. 428 / MORALES MEDINA ERICK MIRSHA / PAGO POR CONCEPTO DE RENOVACION DE LICENCIA DEL SOFTWARE PARA EMISION DE TITULOS	0.00	21,924.00	-787,823.81
INGRESOS PROPIOS							
08/12/2023	9	Dr	CR. 625 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 110 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	1,760.00	-789,583.81	
AHORRO EJERC ANT							
07/02/2023	11	Dr	CR. 37 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 485 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NOI 10.	0.00	2,800.01	-792,383.82	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	01/03/2023	5	Dr	CR. 51 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGUA	0.00	620.00	-793,003.82
	03/05/2023	5	Dr	CR. 184 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	320.00	-793,323.82
	03/07/2023	5	Dr	CR. 321 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 56 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	896.00	-794,219.82
	04/08/2023	5	Dr	CR. 370 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382054-1/1, DEL ENDOSO 3 DEL SEG	0.00	3,527.12	-797,746.94
	02/02/2023	7	Dr	CR. 9 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO TIIDA	0.00	5,139.39	-802,886.33
	09/03/2023	7	Dr	CR. 87 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-16 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES Y	0.00	209.34	-803,095.67
	04/08/2023	6	Dr	CR. 371 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382391-1/1, DEL ENDOSO 4 DEL SEG	0.00	1,222.94	-804,318.61

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	12/09/2023	6	Dr	CR. 410 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	800.00	-805,118.61
	AHORRO EJERC ANT						
	08/11/2023	6	Dr	CR. 569 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN PARA E	0.00	15,741.20	-820,859.81
	AHORRO EJERC ANT						
	04/12/2023	2	Dr	CR. 618 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL DICTAMEN ELECTRICO REALIZADO POR INGENIER	0.00	18,600.00	-839,459.81
	AHORRO EJERC ANT						
	01/12/2023	1	Dr	CR. 600 / FERRETERIA ADEMAX / COMPRA DE CERRADURAS, CHAPAS, CANDADOS Y DEMÁS MATERIALES NECESARIOS PARA EL CENTRO MORELE	0.00	7,200.00	-846,659.81
	AHORRO EJERC ANT						
	04/09/2023	4	Dr	CR. 408 / PEDRO ALBERTO ENRIQUEZ MALDONADO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CREDENCIALES DEL CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES	0.00	6,380.00	-853,039.81
AHORRO EJERC ANT							
04/12/2023	3	Dr	CR. 619 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO PIP	0.00	23,200.00	-876,239.81	
INGRESOS PROPIOS							
01/06/2023	3	Dr	CR. 223 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	320.00	-876,559.81	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	18/12/2023	69	Eg	SP. 3231261 / ALEXIS NAZARIO ANDREAS MESHOULAM DIAZ / POR CONCEPTO DE ACONDICIONAMIENTO DE SALONESBIG BAND, ORQUESTA Y D	26,600.00	0.00	-849,959.81
	31/08/2023	69	Eg	SP. 3230841 / EDER ADRIAN VILLEDA RUIZ / POR CONCEPTO DE COMPRA DE ACUMULADOR AUTOMOTRIZ LTH PARA EL TIIDA 2011 DEL CENT	1,950.00	0.00	-848,009.81
	18/12/2023	68	Eg	SP. 3231260 / SERGIO ADSGAR MENDEZ RUIZ / POR CONCEPTO DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CUBIERTA D	137,265.70	0.00	-710,744.11
	08/11/2023	70	Eg	CH. 1009559 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCE	159.44	0.00	-710,584.67
	08/11/2023	70	Eg	CH. 1009559 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCE	122.40	0.00	-710,462.27
	08/11/2023	70	Eg	CH. 1009559 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCE	1,181.50	0.00	-709,280.77
	08/11/2023	70	Eg	CH. 1009559 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCE	500.00	0.00	-708,780.77
	08/11/2023	70	Eg	CH. 1009559 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCE			
	08/11/2023	70	Eg	CH. 1009559 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCE			
	08/11/2023	70	Eg	CH. 1009559 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCE			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	31/08/2023	68	Eg	SP. 3230840 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 40 GARRAFONES DE AGUA	640.00	0.00	-708,140.77
	27/10/2023	68	Eg	SP. 3231056 / PIMENTEL LOPEZ CAROLINA / PAGO TALLER DE MASCARAS 18VA SEMANA DE LAS ARTES 2023.	2,188.68	0.00	-705,952.09
	27/10/2023	67	Eg	SP. 3231055 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN D	1,413.66	0.00	-704,538.43
	13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP	127.00	0.00	-704,411.43
	13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP	240.00	0.00	-704,171.43
	13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP	69.00	0.00	-704,102.43
	13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP	53.10	0.00	-704,049.33
	13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP			
	13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP	142.00	0.00	-703,907.33
	AHORRO EJERC ANT						
	13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP	214.00	0.00	-703,693.33
	AHORRO EJERC ANT						
	03/08/2023	79	Eg	CH. 1009554 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. P	56.00	0.00	-703,637.33
	AHORRO EJERC ANT						
	03/08/2023	79	Eg	CH. 1009554 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. P	81.50	0.00	-703,555.83
	AHORRO EJERC ANT						
19/12/2023	76	Eg	SP. 3231266 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO POR CONCEPTO DE MONTAJE COREOGRAFICO, DISEÑO DE ILUMINACION, DISEÑO Y ELA	19,698.11	0.00	-683,857.72	
INGRESOS PROPIOS							
03/08/2023	78	Eg	CH. 1009554 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, C	89.94	0.00	-683,767.78	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	03/08/2023	78	Eg	CH. 1009554 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, C	53.00	0.00	-683,714.78
	25/08/2023	54	Eg	SP. 3230829 / PINTURAS EXPRESIONES DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE PINTURA DE SALONE	18,332.39	0.00	-665,382.39
	28/03/2023	54	Eg	SP. 3230344 / PINTURAS EXPRESIONES DE CV / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE 4 CUBETAS DE 19L DE PINTURA VINIL A	9,990.38	0.00	-655,392.01
	18/10/2023	53	Eg	SP. 3231047 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA LOS VEHÍCULOS	2,000.00	0.00	-653,392.01
	18/10/2023	54	Eg	SP. 3231048 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE JUEGO DE LLANTAS PARA LOS VEHÍCULOS OFICI	10,000.00	0.00	-643,392.01
	31/05/2023	55	Eg	SP. 3230553 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO	23,200.00	0.00	-620,192.01
	23/08/2023	52	Eg	SP. 3230828 / LA GOMA / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE HOJAS OFICIO PARA LOS PLANTELES DE	1,359.64	0.00	-618,832.37

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	13/10/2023	52	Eg	SP. 3231046 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR EXPOSICION "POLILLAS, MASCARAS Y OTRAS METAMORFOSIS" EN LA 18VA	2,735.85	0.00	-616,096.52
	23/03/2023	52	Eg	SP. 3230341 / GPS SERVICIOS EMPRESARIALES Y SUMINISTROS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE MATE	89,797.92	0.00	-526,298.60
	13/10/2023	51	Eg	SP. 3231045 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR PRESENTACION DEL MARATON DE DIBUJO EN LA 18VA SEMANA DE LAS AR	3,830.19	0.00	-522,468.41
	06/06/2023	64	Eg	CH. 1009551 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, C	71.99	0.00	-522,396.42
	06/06/2023	64	Eg	CH. 1009551 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, C	195.00	0.00	-522,201.42
	06/06/2023	64	Eg	CH. 1009551 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, C	1,253.98	0.00	-520,947.44
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.2.1.001	24/10/2023	64	Eg	SP. 3231052 / MONTAÑO CAMPOS ANAHI / PAGO CLASE MAGISTRAL PRACTICA "MOVIMIENTO SONORO" EN LA 18° SEMANA DE LAS ARTES 202	1,641.51	0.00	-519,305.93	
	24/10/2023	63	Eg	SP. 3231051 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO FACTURA AUTOING-A-140475, PRIMAS DE SEGUROS D ELA POLIZA UNICA N. 51353	37.40	0.00	-519,268.53	
	21/04/2023	63	Eg	SP. 3230458 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE RENTA CAMIONETA TRASLADO DE COMPAÑÍA ARTISTICA BARRO R	5,810.02	0.00	-513,458.51	
	24/10/2023	62	Eg	SP. 3231050 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA APLICACION DE LA NOTA DE CREDITO 32879 ENDOSO10 PO	530.97	0.00	-512,927.54	
	30/06/2023	61	Eg	SP. 3230654 / CAL DE ALTA PUREZA S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS CUBETAS DE PINTURA A LA CAL RESTAUR	3,847.72	0.00	-509,079.82	
	20/02/2023	59	Eg	SP. 3230244 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-15 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONA	3,385.80	0.00	-505,694.02	
	22/11/2023	48	Eg	SP. 3231139 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA	800.00	0.00	-504,894.02	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	16/11/2023	47	Eg	SP. 3231138 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL MIQUIXTLI DE	700.00	0.00	-504,194.02
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	50	Eg	SP. 3231044 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 55 GARRAFONES DE AGUA	880.00	0.00	-503,314.02
	AHORRO EJERC ANT						
	28/06/2023	51	Eg	SP. 3230645 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE REPARACIÓN DE FASCIA Y DEFENSA DEL TIIDA 2011 DEL CEN	7,540.00	0.00	-495,774.02
	AHORRO EJERC ANT						
	23/03/2023	51	Eg	SP. 3230340 / GOZA COMERCIAL DE MORELOS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA DEL	83,973.77	0.00	-411,800.25
	AHORRO EJERC ANT						
22/11/2023	49	Eg	SP. 3231140 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA REALIZACIÓN DE SERVICIOS Y REPARACIONES DE MANTE	10,274.12	0.00	-401,526.13	
AHORRO EJERC ANT							
28/06/2023	49	Eg	SP. 3230644 / CRUZ GARCÍA LINO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE MATERIAL DE DIVULGACIÓN DE LAS CONVOCATORIAS DEL CENTRO MO	3,016.00	0.00	-398,510.13	
AHORRO EJERC ANT							
12/12/2023	43	Eg	SP. 3231240 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA	40,000.00	0.00	-358,510.13	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	12/12/2023	43	Eg	SP. 3231240 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA	10,544.67	0.00	-347,965.46
	INGRESOS PROPIOS						
	23/02/2023	44	Eg	SP. 3230231 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE AGUA AZUCAR Y GALLETAS PARA JUNTA DE GOBIERNO.	138.80	0.00	-347,826.66
	AHORRO EJERC ANT						
	21/03/2023	47	Eg	SP. 3230339 / LA GOMA / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE MATERIAL DE PAPELERÍA DEL CAMPUS CENTRO Y VICTORIA DE ES	82,043.12	0.00	-265,783.54
	AHORRO EJERC ANT						
	19/04/2023	47	Eg	SP. 3230444 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE	620.00	0.00	-265,163.54
	AHORRO EJERC ANT						
	23/06/2023	46	Eg	SP. 3230639 / NATANAEL TEMELO PANTALEON / POR CONCEPTO DE SERVICIO DE FUMIGACIÓN CAMPUS CENTRO CONFORME AL MEMORANDUM CM	4,999.99	0.00	-260,163.55
AHORRO EJERC ANT							
14/12/2023	45	Eg	SP. 3231241 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DE PRENDAS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL DE	1,960.40	0.00	-258,203.15	
AHORRO EJERC ANT							
19/06/2023	43	Eg	SP. 3230637 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 30 GARRAFONES DE AGUA	560.00	0.00	-257,643.15	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	12/12/2023	42	Eg	SP. 3231239 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 110 GARRAFONES DE AGUA	1,760.00	0.00	-255,883.15
	15/03/2023	43	Eg	SP. 3230337 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA	320.00	0.00	-255,563.15
	24/05/2023	42	Eg	SP. 3230536 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 503 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NO	2,100.00	0.00	-253,463.15
	24/05/2023	41	Eg	SP. 3230535 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA UNICA N° 51353-00, POLIZA CONSECUTIVO 5141	28,047.37	0.00	-225,415.78
	14/04/2023	11	Eg	SP. 3230408 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA	320.00	0.00	-225,095.78
	14/09/2023	11	Eg	SP. 3230906 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 384798-1/1, DEL ENDOSO 5 DEL	1,123.13	0.00	-223,972.65
	13/02/2023	13	Eg	SP. 3230212 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 485 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NO	2,800.01	0.00	-221,172.64
	AHORRO EJERC ANT						
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.2.1.001	09/11/2023	10	Eg	SP. 3231104 / PINTURAS EXPRESIONES DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE MANTENIMIENTO MENOR DE AULAS Y MONTAJES DE EVENTOS	8,097.96	0.00	-213,074.68	
	08/02/2023	10	Eg	SP. 3230211 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 4 CINTAS SELLADUCTO PARA LOS SALONES DE DANZA 1 Y 4.	2,196.00	0.00	-210,878.68	
	10/10/2023	9	Eg	SP. 3231005 / MEDRANO SERRANO MARCIA / PAGO DE "MASTER CLASS METALES" VIOLENTA" DENTRO DEL MARCO DE LA 18VA SEMANA DE LA	3,283.02	0.00	-207,595.66	
	02/02/2023	7	Eg	SP. 3230209 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO	6,203.65	0.00	-201,392.01	
	09/03/2023	8	Eg	SP. 3230306 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-16 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONA	209.34	0.00	-201,182.67	
	12/04/2023	8	Eg	SP. 3230405 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA 2544D3 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA ANU	176.32	0.00	-201,006.35	
	05/12/2023	7	Eg	CH. 1009561 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CON	359.99	0.00	-200,646.36	
	AHORRO EJERC ANT							
	AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.2.1.001	04/08/2023	7	Eg	SP. 3230804 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382391-1/1, DEL ENDOSO 4 DEL	1,222.94	0.00	-199,423.42	
	05/12/2023	7	Eg	CH. 1009561 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CON	185.60	0.00	-199,237.82	
	05/12/2023	7	Eg	CH. 1009561 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CON	400.00	0.00	-198,837.82	
	14/09/2023	8	Eg	SP. 3230904 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA	800.00	0.00	-198,037.82	
	10/10/2023	8	Eg	SP. 3231004 / ARIDJIS PEREA GERARDO NEARQUE / PAGO DE SERVICIOS ARTISTICOS PROFESIONALES CONFERENCIA "COMUNICACION NO VIO	5,471.70	0.00	-192,566.12	
	02/02/2023	6	Eg	SP. 3230208 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO	5,139.39	0.00	-187,426.73	
	08/05/2023	6	Eg	SP. 3230505 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA	320.00	0.00	-187,106.73	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	08/05/2023	5	Eg	SP. 3230504 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA A56D85 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA 1ER	36.01	0.00	-187,070.72
	AHORRO EJERC ANT						
	05/12/2023	5	Eg	SP. 3231205 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO RECARGA DE EXTINTORES DEL CENTRO MORELENS	9,993.40	0.00	-177,077.32
	AHORRO EJERC ANT						
	05/09/2023	6	Eg	SP. 3230902 / PEDRO ALBERTO ENRIQUEZ MALDONADO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CREDENCIALES DEL CENTRO MORELENSE DE LAS A	6,380.00	0.00	-170,697.32
	AHORRO EJERC ANT						
	04/08/2023	6	Eg	SP. 3230803 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382054-1/1, DEL ENDOSO 3 DEL	3,527.12	0.00	-167,170.20
	AHORRO EJERC ANT						
08/12/2023	14	Eg	SP. 3231213 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO	23,200.00	0.00	-143,970.20	
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	14	Eg	SP. 3230907 / MORALES MEDINA ERICK MIRSHA / PAGO POR CONCEPTO DE RENOVACION DE LICENCIA DEL SOFTWARE PARA EMISION DE TIT	21,924.00	0.00	-122,046.20	
INGRESOS PROPIOS							
08/12/2023	13	Eg	SP. 3231212 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL DICTAMEN ELECTRICO REALIZADO POR INGE	18,600.00	0.00	-103,446.20	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	11/12/2023	19	Eg	SP. 3231217 / SISAD, S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA POR CONCEPTO DE COMPRA DE 10,000 TIMBRES CFDI PARA EL SISTEMA DE AS	6,670.00	0.00	-96,776.20
	11/10/2023	28	Eg	SP. 3231024 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE TRASLADO TERRESTE DE LA COMPAÑIA DANZA CA	6,496.00	0.00	-90,280.20
	11/10/2023	29	Eg	SP. 3231025 / ALEXIS PASTRANA AVILES / POR CONCEPTO DE PAGO DE LOS 282 ALIMENTOS DE LA 18A SEMANA DE LAS ARTES DEL CENTR	19,790.76	0.00	-70,489.44
	10/11/2023	29	Eg	SP. 3231122 / NOE LEON OCAMPO / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA REALIZACIÓN DE MONTAJES E	43,732.00	0.00	-26,757.44
	11/10/2023	33	Eg	SP. 3231029 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR LA PRESENTACION "DUETO DE GUITARRA JAZZ Y VIBRAFONO CLASICO	3,283.02	0.00	-23,474.42
	11/10/2023	34	Eg	SP. 3231030 / VERA DURAN DIEGO / PAGO POR PRESENTACION "ANTOLOGIA DE SENTIMIENTOS " EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	1,641.52	0.00	-21,832.90
	11/10/2023	31	Eg	SP. 3231027 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR MASTER CLASS "IMPROVISACION" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	2,735.85	0.00	-19,097.05
	11/10/2023						
	11/10/2023						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	17/05/2023	33	Eg	SP. 3230531 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE	620.00	0.00	-18,477.05
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	32	Eg	SP. 3231028 / LUJAMBIO VALLE NADIA YANIN / PAGO POR CONFERENCIA "EL MITO A TRAVES DEL ARTE" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ART	2,735.85	0.00	-15,741.20
	AHORRO EJERC ANT						
	10/11/2023	25	Eg	SP. 3231119 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN PA	15,741.20	0.00	0.00
				SUBTOTAL 2.1.1.2.1.001	889,898.06	889,898.06	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.003	Gasolinera DIF Morelos						0.00
	18/07/2023	18	Eg	SP. 3230712 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	3,500.00	0.00	3,500.00
	AHORRO EJERC ANT						
	18/07/2023	18	Eg	SP. 3230712 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	81.06	0.00	3,581.06
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	16	Eg	SP. 3231215 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	81.06	0.00	3,662.12
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	16	Eg	SP. 3231215 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	3,500.00	0.00	7,162.12
	AHORRO EJERC ANT						
	13/02/2023	14	Eg	SP. 3230213 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	3,581.06	0.00	10,743.18
	AHORRO EJERC ANT						
	07/11/2023	6	Eg	SP. 3231103 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN	7,957.26	0.00	18,700.44
	AHORRO EJERC ANT						
	14/09/2023	9	Eg	SP. 3230905 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	3,500.00	0.00	22,200.44
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.003	14/09/2023	9	Eg	SP. 3230905 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	81.06	0.00	22,281.50
	09/03/2023	11	Eg	SP. 3230307 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	3,581.06	0.00	25,862.56
	30/05/2023	43	Eg	SP. 3230542 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	3,581.06	0.00	29,443.62
	19/04/2023	46	Eg	SP. 3230443 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	3,500.00	0.00	32,943.62
	19/04/2023	46	Eg	SP. 3230443 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	81.06	0.00	33,024.68
	16/11/2023	46	Eg	SP. 3231137 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	3,500.00	0.00	36,524.68
	16/11/2023	46	Eg	SP. 3231137 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	81.06	0.00	36,605.74
	16/11/2023	46	Eg	SP. 3231137 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	81.06	0.00	36,605.74
	16/11/2023	46	Eg	SP. 3231137 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	81.06	0.00	36,605.74
	16/11/2023	46	Eg	SP. 3231137 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	81.06	0.00	36,605.74

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.003	19/06/2023	44	Eg	SP. 3230638 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	3,500.00	0.00	40,105.74
	23/08/2023	44	Eg	SP. 3230827 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	81.06	0.00	40,186.80
	23/08/2023	44	Eg	SP. 3230827 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	3,500.00	0.00	43,686.80
	19/06/2023	44	Eg	SP. 3230638 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	81.06	0.00	43,767.86
	18/10/2023	55	Eg	SP. 3231049 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	3,581.06	0.00	47,348.92
	07/12/2023	6	Dr	CR. 622 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	3,500.00	43,848.92
	07/12/2023	6	Dr	CR. 622 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	81.06	43,767.86

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.003	06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	0.00	7,957.26	35,810.60
	AHORRO EJERC ANT						
	07/03/2023	8	Dr	CR. 65 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	3,500.00	32,310.60
	AHORRO EJERC ANT						
	07/03/2023	8	Dr	CR. 65 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	81.06	32,229.54
	AHORRO EJERC ANT						
	12/09/2023	7	Dr	CR. 411 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	3,500.00	28,729.54
	AHORRO EJERC ANT						
	12/09/2023	7	Dr	CR. 411 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	81.06	28,648.48
	AHORRO EJERC ANT						
10/02/2023	12	Dr	CR. 14 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 28	0.00	3,500.00	25,148.48	
AHORRO EJERC ANT							
10/02/2023	12	Dr	CR. 14 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 28	0.00	81.06	25,067.42	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.003	14/04/2023	18	Dr	CR. 154 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	3,500.00	21,567.42
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	18	Dr	CR. 154 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	81.06	21,486.36
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	18	Dr	CR. 190 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	3,500.00	17,986.36
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	18	Dr	CR. 190 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	81.06	17,905.30
	AHORRO EJERC ANT						
	13/11/2023	17	Dr	CR. 571 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	81.06	17,824.24
	AHORRO EJERC ANT						
13/11/2023	17	Dr	CR. 571 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	3,500.00	14,324.24	
AHORRO EJERC ANT							
17/07/2023	16	Dr	CR. 323 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	3,500.00	10,824.24	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.2.1.003	17/07/2023	16	Dr	CR. 323 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	81.06	10,743.18	
	14/06/2023	19	Dr	CR. 266 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	3,500.00	7,243.18	
	14/06/2023	19	Dr	CR. 266 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	81.06	7,162.12	
	11/08/2023	23	Dr	CR. 355 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	3,500.00	3,662.12	
	11/08/2023	23	Dr	CR. 355 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	81.06	3,581.06	
	31/01/2023	28	Dr	CR. 34 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31 DE EN	0.00	81.06	3,500.00	
	31/01/2023	28	Dr	CR. 34 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31 DE EN	0.00	3,500.00	0.00	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.2.1.003	01/02/2023	3	Eg	SP. 3230205 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31	3,581.06	0.00	3,581.06	
	18/10/2023	40	Dr	CR. 509 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	3,500.00	81.06	
	18/10/2023	40	Dr	CR. 509 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	81.06	0.00	
					SUBTOTAL 2.1.1.2.1.003	50,929.98	50,929.98	
					TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.010	Comisión Federal de Electricidad						-20,000.00
	06/10/2023	4	Eg	SP. 3231002 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA C	5,619.00	0.00	-14,381.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	33	Dr	CR. 229 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	5,639.00	-20,020.00
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	22	Dr	CR. 638 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD / PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPUS VICTORIA, CORRESPOND	0.00	8,000.00	-28,020.00
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	21	Dr	CR. 637 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD / PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPUS CENTRO, CORRESPONDIE	0.00	30,107.00	-58,127.00
	AHORRO EJERC ANT						
	10/03/2023	21	Dr	CR. 83 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	16,294.00	-74,421.00
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	15	Dr	CR. 487 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	15,311.00	-89,732.00
	AHORRO EJERC ANT						
	10/02/2023	13	Dr	CR. 15 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPU	0.00	10,539.00	-100,271.00
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.2.1.010	07/07/2023	14	Dr	CR. 322 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPU	0.00	17,129.00	-117,400.00	
	07/11/2023	7	Dr	CR. 566 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	15,241.00	-132,641.00	
	07/12/2023	7	Dr	CR. 623 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	15,819.00	-148,460.00	
	03/10/2023	8	Dr	CR. 480 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPU	0.00	5,619.00	-154,079.00	
	08/08/2023	9	Dr	CR. 354 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	5,333.00	-159,412.00	
	08/08/2023	10	Dr	CR. 353 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	10,968.00	-170,380.00	
	03/02/2023	10	Dr	CR. 11 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPUS	0.00	5,052.00	-175,432.00	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.2.1.010	12/04/2023	6	Dr	CR. 151 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	16,014.00	-191,446.00	
	07/09/2023	5	Dr	CR. 409 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	14,341.00	-205,787.00	
	07/06/2023	6	Dr	CR. 233 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	16,932.00	-222,719.00	
	12/04/2023	7	Dr	CR. 152 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	5,994.00	-228,713.00	
	10/05/2023	7	Dr	CR. 188 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	13,517.00	-242,230.00	
	06/12/2023	4	Dr	CR. 620 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	5,487.00	-247,717.00	
	15/03/2023	42	Eg	SP. 3230336 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	16,294.00	0.00	-231,423.00	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.010	13/01/2023	10	Eg	CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CENTRO, CORRESPO	20,000.00	0.00	-211,423.00
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	10	Eg	SP. 3230407 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	5,994.00	0.00	-205,429.00
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	9	Eg	SP. 3230406 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	16,014.00	0.00	-189,415.00
	AHORRO EJERC ANT						
	06/06/2023	6	Eg	SP. 3230604 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	5,639.00	0.00	-183,776.00
	AHORRO EJERC ANT						
	08/06/2023	8	Eg	SP. 3230605 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	16,932.00	0.00	-166,844.00
	AHORRO EJERC ANT						
12/05/2023	8	Eg	SP. 3230507 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	13,517.00	0.00	-153,327.00	
AHORRO EJERC ANT							
13/09/2023	7	Eg	SP. 3230903 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	14,341.00	0.00	-138,986.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.010	07/02/2023	8	Eg	SP. 3230210 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA C	5,052.00	0.00	-133,934.00
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	15	Eg	SP. 3231214 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	5,487.00	0.00	-128,447.00
	AHORRO EJERC ANT						
	13/02/2023	15	Eg	SP. 3230214 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	10,539.00	0.00	-117,908.00
	AHORRO EJERC ANT						
	11/08/2023	17	Eg	SP. 3230813 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	5,333.00	0.00	-112,575.00
	AHORRO EJERC ANT						
	17/07/2023	17	Eg	SP. 3230711 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA C	17,129.00	0.00	-95,446.00
AHORRO EJERC ANT							
11/12/2023	17	Eg	SP. 3231216 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	15,819.00	0.00	-79,627.00	
AHORRO EJERC ANT							
11/08/2023	18	Eg	SP. 3230814 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	10,968.00	0.00	-68,659.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.010	11/10/2023	30	Eg	SP. 3231026 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	15,311.00	0.00	-53,348.00
	10/11/2023	26	Eg	SP. 3231120 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	15,241.00	0.00	-38,107.00
	SUBTOTAL 2.1.1.2.1.010				215,229.00	233,336.00	
TOTAL				-38,107.00			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.013 Telefonos de México, SAB							-799.00
	10/11/2023	27	Eg	SP. 3231121 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	799.00	0.00	0.00
	05/12/2023	6	Eg	SP. 3231206 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	799.00	0.00	799.00
	13/01/2023	11	Eg	TELEFONOS DE MEXICO / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL 7773128510 DEL CMA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2	799.00	0.00	1,598.00
	30/05/2023	44	Eg	SP. 3230543 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	799.00	0.00	2,397.00
	01/04/2023	44	Eg	SP. 3230441 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	799.00	0.00	3,196.00
	28/04/2023	51	Eg	SP. 3230446 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	799.00	0.00	3,995.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.2.1.013	31/07/2023	50	Eg	SP. 3230745 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, C	799.00	0.00	4,794.00	
	27/06/2023	48	Eg	SP. 3230643 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	799.00	0.00	5,593.00	
	25/08/2023	55	Eg	SP. 3230830 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	799.00	0.00	6,392.00	
	27/09/2023	57	Eg	SP. 3230943 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	799.00	0.00	7,191.00	
	11/12/2023	20	Dr	CR. 636 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, CORRE	0.00	799.00	6,392.00	
	26/06/2023	24	Dr	CR. 284 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	5,593.00	
	27/09/2023	25	Dr	CR. 445 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	799.00	4,794.00	
	AHORRO EJERC ANT							
	AHORRO EJERC ANT							
	AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.013	26/04/2023	26	Dr	CR. 170 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	3,995.00
				AHORRO EJERC ANT			
	24/08/2023	26	Dr	CR. 360 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	799.00	3,196.00
				AHORRO EJERC ANT			
	31/01/2023	27	Dr	CR. 3 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL 7773128510 DEL CMA CO	0.00	799.00	2,397.00
				AHORRO EJERC ANT			
	29/11/2023	32	Dr	CR. 594 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	1,598.00
				AHORRO EJERC ANT			
	24/02/2023	33	Dr	CR. 38 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	799.00
			AHORRO EJERC ANT				
27/03/2023	31	Dr	CR. 106 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	0.00	
			AHORRO EJERC ANT				
26/05/2023	29	Dr	CR. 219 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	799.00	-799.00	
			AHORRO EJERC ANT				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.2.1.013	27/07/2023	29	Dr	CR. 339 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, CORRE	0.00	799.00	-1,598.00	
	03/03/2023	3	Eg	SP. 3230303 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	799.00	0.00	-799.00	
	01/02/2023	2	Eg	SP. 3230203 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL 7773128510 DEL	799.00	0.00	0.00	
	30/10/2023	68	Dr	CR. 519 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	-799.00	
	SUBTOTAL 2.1.1.2.1.013					9,588.00	9,588.00	
	TOTAL					-799.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.014	Sistema de Agua Potable y Alcantarillado del Edo de Morelos						0.00
	02/02/2023	5	Eg	SP. 3230207 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	1,022.00	0.00	1,022.00
	AHORRO EJERC ANT						
	01/02/2023	4	Eg	SP. 3230206 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	6,732.00	0.00	7,754.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	30	Dr	CR. 220 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS D	0.00	1,076.00	6,678.00
	AHORRO EJERC ANT						
	16/03/2023	25	Dr	CR. 90 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	1,140.00	5,538.00
	AHORRO EJERC ANT						
	19/09/2023	20	Dr	CR. 413 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	1,128.00	4,410.00
	AHORRO EJERC ANT						
	20/07/2023	20	Dr	CR. 326 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	1,128.00	3,282.00
	AHORRO EJERC ANT						
	01/08/2023	4	Dr	CR. 342 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	4,734.00	-1,452.00
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.2.1.014	05/06/2023	5	Dr	CR. 230 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS D	0.00	4,075.00	-5,527.00	
	12/04/2023	5	Dr	CR. 150 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	4,643.00	-10,170.00	
	01/02/2023	5	Dr	CR. 5 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE S	0.00	6,732.00	-16,902.00	
	02/02/2023	6	Dr	CR. 8 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE S	0.00	1,022.00	-17,924.00	
	10/10/2023	9	Dr	CR. 481 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO DE SUMINISTROS DE	0.00	2,641.00	-20,565.00	
	31/05/2023	54	Eg	SP. 3230552 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTR	1,076.00	0.00	-19,489.00	
	19/04/2023	45	Eg	SP. 3230442 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	4,643.00	0.00	-14,846.00	
	AHORRO EJERC ANT							
	AHORRO EJERC ANT							
	AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.014	22/03/2023	46	Eg	SP. 3230338 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	1,140.00	0.00	-13,706.00
	27/07/2023	41	Eg	SP. 3230737 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	1,128.00	0.00	-12,578.00
	06/10/2023	5	Eg	SP. 3231003 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO DE SUMINISTROS	2,641.00	0.00	-9,937.00
	03/08/2023	5	Eg	SP. 3230802 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	4,734.00	0.00	-5,203.00
	06/06/2023	5	Eg	SP. 3230603 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTR	4,075.00	0.00	-1,128.00
	19/09/2023	33	Eg	SP. 3230918 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	1,128.00	0.00	0.00
	SUBTOTAL 2.1.1.2.1.014				28,319.00	28,319.00	
	TOTAL				0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.051				CESPA			0.00
	17/08/2023	31	Eg	TRANSFERENCIA A CESPA POR PAGO DE INSCRIPCION DEL PROGRAMA DE FORMACION ARTISTICA CON CERTIFICACION DE BACHILLERATO	1,556.00	0.00	1,556.00
	17/08/2023	31	Eg	TRANSFERENCIA A CESPA POR PAGO DE INSCRIPCION DEL PROGRAMA DE FORMACION ARTISTICA CON CERTIFICACION DE BACHILLERATO	0.00	1,556.00	0.00
	09/08/2023	15	Eg	TRANSFERENCIA A CESPA POR PAGO DE INSCRIPCION DEL PROGRAMA DE FORMACION ARTISTICA CON CERTIFICACION DE BACHILLERATO	2,697.00	0.00	2,697.00
	09/08/2023	15	Eg	TRANSFERENCIA A CESPA POR PAGO DE INSCRIPCION DEL PROGRAMA DE FORMACION ARTISTICA CON CERTIFICACION DE BACHILLERATO	0.00	2,697.00	0.00
	23/08/2023	53	Eg	TRANSFERENCIA A CESPA POR PAGO DE INSCRIPCION DEL PROGRAMA DE FORMACION ARTISTICA CON CERTIFICACION DE BACHILLERATO	207.00	0.00	207.00
	23/08/2023	53	Eg	TRANSFERENCIA A CESPA POR PAGO DE INSCRIPCION DEL PROGRAMA DE FORMACION ARTISTICA CON CERTIFICACION DE BACHILLERATO	0.00	207.00	0.00
	23/08/2023	51	Eg	TRANSFERENCIA A CESPA POR PAGO DE INSCRIPCION DEL PROGRAMA DE FORMACION ARTISTICA CON CERTIFICACION DE BACHILLERATO	415.00	0.00	415.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.051	23/08/2023	51	Eg	TRANSFERENCIA A CESPA POR PAGO DE INSCRIPCION DEL PROGRAMA DE FORMACION ARTISTICA CON CERTIFICACION DE BACHILLERATO	0.00	415.00	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
					SUBTOTAL 2.1.1.2.1.051	4,875.00	4,875.00
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.5.1	Jubilados y pensionados						0.00
	30/11/2023	60	Eg	SP. 3231146 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	174,828.55	0.00	174,828.55
	19/12/2023	72	Eg	SP. 3231263 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	123,493.76	0.00	298,322.31
	29/12/2023	85	Eg	SP. 3231275 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	174,828.28	0.00	473,150.59
	31/10/2023	83	Eg	SP. 3231073 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	155,122.75	0.00	628,273.34
	31/10/2023	82	Eg	CH. 1009558 / RODRIGUEZ NAVA SARA OYUKI / PAGO DE RETROACTIVO DE PENSION POR VIUDEZ MAYO 2022 A OCTUBRE 2023	83,047.81	0.00	711,321.15
	28/12/2023	79	Eg	SP. 3231269 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	211,112.14	0.00	922,433.29

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.5.1	28/12/2023	79	Eg	SP. 3231269 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	51,131.35	0.00	973,564.64
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	81	Eg	SP. 3231068 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO -OCTUBRE 2023	155,122.75	0.00	1,128,687.39
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	25	Dr	CR. 582 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	174,828.55	953,858.84
	APORTACION ESTATALES						
	31/10/2023	94	Dr	CR. 575 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	155,122.75	798,736.09
APORTACION ESTATALES							
31/10/2023	61	Dr	CR. 536 / RODRIGUEZ NAVA OYUKI / PAGO DE RETROACTIVO DE PENSION POR VIUDEZ MAYO 2022 A OCTUBRE 2023	0.00	83,047.81	715,688.28	
APORTACION ESTATALES							
29/12/2023	64	Dr	CR. 680 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	174,828.28	540,860.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.5.1	31/10/2023	60	Dr	CR. 535 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO - OCTUBRE 2023	0.00	155,122.75	385,737.25
	28/12/2023	57	Dr	CR. 674 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	51,131.35	334,605.90
	28/12/2023	57	Dr	CR. 674 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	211,112.14	123,493.76
	19/12/2023	50	Dr	CR. 668 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	123,493.76	0.00
	SUBTOTAL 2.1.1.5.1					1,128,687.39	1,128,687.39
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.6.1	Comisiones, Intereses						0.00
	19/12/2023	49	Dr	CR. 667 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA QNA DIC 2023)	0.00	5.80	-5.80
	AHORRO EJERC ANT						
	06/11/2023	3	Eg	SP. 3231102 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS	5.80	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	04/09/2023	4	Eg	SP. 3230901 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	2,068.28	0.00	2,068.28
	AHORRO EJERC ANT						
	04/12/2023	2	Eg	SP. 3231202 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	1,941.84	0.00	4,010.12
	AHORRO EJERC ANT						
	02/03/2023	2	Eg	SP. 3230302 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	1,887.90	0.00	5,898.02
	AHORRO EJERC ANT						
	02/08/2023	2	Eg	SP. 3230801 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	1,379.24	0.00	7,277.26
	AHORRO EJERC ANT						
	03/10/2023	1	Eg	SP. 3231001 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	2,040.44	0.00	9,317.70
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.6.1	03/11/2023	1	Eg	SP. 3231101 / BANCOMER / COMISION BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	2,016.08	0.00	11,333.78
	AHORRO EJERC ANT						
	04/07/2023	1	Eg	SP. 3230701 / BANCOMER / COMISION BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	1,939.52	0.00	13,273.30
	AHORRO EJERC ANT						
	02/06/2023	1	Eg	SP. 3230601 / BANCOMER / COMISION BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	1,922.12	0.00	15,195.42
	AHORRO EJERC ANT						
	03/05/2023	1	Eg	SP. 3230501 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	1,914.00	0.00	17,109.42
	AHORRO EJERC ANT						
	04/04/2023	1	Eg	SP. 3230401 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	2,032.32	0.00	19,141.74
	AHORRO EJERC ANT						
02/02/2023	1	Eg	SP. 3000002 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	1,546.86	0.00	20,688.60	
AHORRO EJERC ANT							
03/01/2023	1	Eg	SP. 3000001 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTAS. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	2,800.82	0.00	23,489.42	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.6.1	14/12/2023	25	Dr	CR. 648 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA PARTE AGUINALDO 2023)	0.00	5.80	23,483.62
	AHORRO EJERC ANT						
	05/12/2023	18	Dr	CR. 644 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (1RA PARTE AGUINALDO 2023)	0.00	5.80	23,477.82
	AHORRO EJERC ANT						
	03/10/2023	7	Dr	CR. 478 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,040.44	21,437.38
	AHORRO EJERC ANT						
	03/01/2023	7	Dr	CR. 17 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTAS. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	0.00	2,800.82	18,636.56
	AHORRO EJERC ANT						
	04/07/2023	4	Dr	CR. 328 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	1,939.52	16,697.04
	AHORRO EJERC ANT						
02/06/2023	4	Dr	CR. 264 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	1,922.12	14,774.92	
AHORRO EJERC ANT							
06/11/2023	4	Dr	CR. 561 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS	0.00	5.80	14,769.12	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.6.1	03/05/2023	3	Dr	CR. 208 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	1,914.00	12,855.12
	AHORRO EJERC ANT						
	02/08/2023	3	Dr	CR. 369 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	1,379.24	11,475.88
	AHORRO EJERC ANT						
	04/09/2023	3	Dr	CR. 417 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	2,068.28	9,407.60
	AHORRO EJERC ANT						
	03/11/2023	3	Dr	CR. 560 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	2,016.08	7,391.52
	AHORRO EJERC ANT						
	02/03/2023	4	Dr	CR. 86 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	1,887.90	5,503.62
	AHORRO EJERC ANT						
02/02/2023	2	Dr	CR. 33 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	1,546.86	3,956.76	
AHORRO EJERC ANT							
04/04/2023	2	Dr	CR. 157 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	2,032.32	1,924.44	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.6.1	04/12/2023	12	Dr	CR. 635 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	1,941.84	-17.40
	AHORRO EJERC ANT						
	19/12/2023	70	Eg	SP. 3231262 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA QNA DIC 2023)	5.80	0.00	-11.60
	AHORRO EJERC ANT						
	05/12/2023	39	Eg	SP. 3231237 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (1RA PARTE AGUINALDO 2023)	5.80	0.00	-5.80
	AHORRO EJERC ANT						
	14/12/2023	46	Eg	SP. 3231242 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA PARTE AGUINALDO 2023)	5.80	0.00	0.00
				SUBTOTAL 2.1.1.6.1	23,512.62	23,512.62	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.01	ISR Retenido por Salarios						-78,979.17
	28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	15,075.51	-94,054.68
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	17,997.56	-112,052.24
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	13,895.11	-125,947.35
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	45	Eg	SP. 3230740 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	187.53	-126,134.88
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	48	Eg	SP. 3230546 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	187.53	-126,322.41
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.01	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	18,792.29	-145,114.70
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	50	Eg	SP. 3230235 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	187.53	-145,302.23
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	39	Eg	PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	63,916.00	0.00	-81,386.23
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	14,384.89	-95,771.12
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	17,702.21	-113,473.33	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	17,402.81	-130,876.14	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.01	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	17,702.21	-148,578.35
	APORTACION ESTATALES						
	12/10/2023	38	Eg	PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	63,861.00	0.00	-84,717.35
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	60	Eg	SP. 3231146 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	187.53	-84,904.88
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	14,125.76	-99,030.64
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	62	Eg	SP. 3230346 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	13,330.39	-112,361.03	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	17,402.81	-129,763.84	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.01	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	18,893.14	-148,656.98
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	63	Eg	SP. 3230947 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	187.53	-148,844.51
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	64	Eg	SP. 3230348 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	187.53	-149,032.04
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	17,348.34	-166,380.38
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	14,238.47	-180,618.85	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	17,792.32	-198,411.17	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.01	30/08/2023	60	Eg	SP. 3230833 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	187.53	-198,598.70
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	16,009.20	-214,607.90
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	19,124.90	-233,732.80
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	20,363.88	-254,096.68
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	52	Eg	SP. 3230447 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	13,417.70	-267,514.38	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	17,406.64	-284,921.02	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.01	30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	14,238.47	-299,159.49
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	55	Eg	SP. 3230449 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	187.53	-299,347.02
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	57	Eg	PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	64,251.00	0.00	-235,096.02
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	14,184.00	-249,280.02
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	14,129.53	-263,409.55	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	55	Eg	SP. 3230648 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	187.53	-263,597.08	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.01	30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	15,075.51	-278,672.59
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	15	Eg	SP. 3230908 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	14,443.13	-293,115.72
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	18,492.73	-311,608.45
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	19,378.17	-330,986.62
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	18	Eg	SP. 3230109 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	168.93	-331,155.55	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	16	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	65,709.00	0.00	-265,446.55	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.01	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	17,702.21	-283,148.76
	APORTACION ESTATALES						
	12/04/2023	5	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	66,662.00	0.00	-216,486.76
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	6	Eg	SP. 3230103 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	15,288.14	-231,774.90
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	18,813.63	-250,588.53
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	7	Eg	SP. 3230705 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	14,443.13	-265,031.66	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	17,643.95	-282,675.61	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.01	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	17,978.99	-300,654.60
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	12,868.38	-313,522.98
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	13	Eg	SP. 3230410 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	13,600.41	-327,123.39
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	31	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 23	64,169.00	0.00	-262,954.39
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	32	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	62,927.00	0.00	-200,027.39	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	34	Eg	SP. 3230630 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	14,443.13	-214,470.52	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.01	15/11/2023	34	Eg	SP. 3231127 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	14,384.89	-228,855.41
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	35	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	66,310.00	0.00	-162,545.41
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	17,585.71	-180,131.12
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	26	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	63,803.00	0.00	-116,328.12
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	19,099.99	-135,428.11	
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	15,150.78	-150,578.89	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.01	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	17,974.47	-168,553.36
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	15,280.16	-183,833.52
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	20	Eg	SP. 3230817 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	14,443.13	-198,276.65
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	17,585.71	-215,862.36
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	17,457.28	-233,319.64	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	14,184.00	-247,503.64	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.01	31/10/2023	83	Eg	SP. 3231073 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	187.53	-247,691.17
	APORTACION ESTATALES						
	29/12/2023	85	Eg	SP. 3231275 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	187.53	-247,878.70
	AHORRO EJERC ANT						
	19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	14,176.03	-262,054.73
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	17,466.49	-279,521.22
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	80	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	63,807.00	0.00	-215,714.22	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	4	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	63,861.00	0.00	-151,853.22	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.01	13/01/2023	4	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	80,677.00	0.00	-71,176.22
	APORTACION ESTATALES						
				SUBTOTAL 2.1.1.7.01	789,953.00	782,150.05	
				TOTAL	-71,176.22		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.02	IMSS Retenido						-22,639.43
	12/04/2023	4	Eg	SP. 3230403 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	17,781.85	0.00	-4,857.58
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	3	Eg	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL / PAGO DE CUOTAS IMSS DICIEMBRE 2022 (PROVISION)	22,639.43	0.00	17,781.85
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	4,448.06	13,333.79
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	3,728.41	9,605.38
	APORTACION ESTATALES						
	29/12/2023	85	Eg	SP. 3231275 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	4,584.52	5,020.86
	AHORRO EJERC ANT						
	12/10/2023	84	Eg	SP. 3231074 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	17,804.19	0.00	22,825.05
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.02	31/10/2023	83	Eg	SP. 3231073 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	4,344.45	18,480.60
	APORTACION ESTATALES						
	31/10/2023	83	Eg	SP. 3231073 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	1,544.31	0.00	20,024.91
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	3,631.65	16,393.26
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	4,327.83	12,065.43
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	4,226.32	7,839.11	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	20	Eg	SP. 3230817 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	3,728.41	4,110.70	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.02	15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,741.94	368.76
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	24	Eg	SP. 3230916 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	20,301.63	0.00	20,670.39
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	4,411.99	16,258.40
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	3,621.04	12,637.36
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	29	Eg	SP. 3230220 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	18,142.88	0.00	30,780.24	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	29	Eg	SP. 3230823 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	17,683.43	0.00	48,463.67	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.02	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	4,568.29	43,895.38
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	30	Eg	SP. 3230627 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	17,998.18	0.00	61,893.56
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	4,226.32	57,667.24
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	34	Eg	SP. 3231127 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	3,631.65	54,035.59
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	34	Eg	SP. 3230630 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	3,728.41	50,307.18	
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	33	Eg	SP. 3230328 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	20,619.58	0.00	70,926.76	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.02	14/04/2023	13	Eg	SP. 3230410 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	3,350.25	67,576.51
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	3,350.25	64,226.26
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	4,543.42	59,682.84
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	4,231.07	55,451.77
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	7	Eg	SP. 3230705 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	3,728.41	51,723.36	
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	4,437.92	47,285.44	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.02	10/07/2023	6	Eg	SP. 3230704 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	20,255.32	0.00	67,540.76
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	6	Eg	SP. 3230103 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	3,741.94	63,798.82
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	4,327.83	59,470.99
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	18	Eg	SP. 3230109 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	1,783.16	57,687.83
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	19	Eg	SP. 3230516 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	20,272.07	0.00	77,959.90	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	4,615.23	73,344.67	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.02	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	4,437.92	68,906.75
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	15	Eg	SP. 3230908 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	3,728.41	65,178.34
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	3,741.94	61,436.40
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	55	Eg	SP. 3230648 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	4,341.11	57,095.29
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	3,718.91	53,376.38	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	55	Eg	SP. 3231247 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	17,910.09	0.00	71,286.47	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.02	30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	3,631.65	67,654.82
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	55	Eg	SP. 3230449 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	4,341.11	63,313.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	3,728.41	59,585.30
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	4,231.07	55,354.23
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	52	Eg	SP. 3230447 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	3,350.25	52,003.98	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	4,471.53	47,532.45	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.02	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	4,615.23	42,917.22
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	3,704.65	39,212.57
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	60	Eg	SP. 3230833 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	4,387.42	34,825.15
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	4,471.53	30,353.62
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	3,728.41	26,625.21	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	4,231.07	22,394.14	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.02	30/03/2023	64	Eg	SP. 3230348 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	1,777.56	20,616.58
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	63	Eg	SP. 3230947 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	1,720.22	18,896.36
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	4,471.53	14,424.83
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	4,323.08	10,101.75
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	62	Eg	SP. 3230346 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	3,343.43	6,758.32	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	3,704.65	3,053.67	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.02	30/11/2023	60	Eg	SP. 3231146 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	1,828.27	1,225.40
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	37	Eg	SP. 3231129 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	1,544.31	-318.91
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	37	Eg	SP. 3231129 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	20,263.41	0.00	19,944.50
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	4,346.99	15,597.51
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	4,231.07	11,366.44	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	4,327.83	7,038.61	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.02	13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	3,631.65	3,406.96
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	50	Eg	SP. 3230235 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	4,140.51	-733.55
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	4,583.20	-5,316.75
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	48	Eg	SP. 3230546 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	1,777.56	-7,094.31
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	45	Eg	SP. 3230740 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	1,773.97	-8,868.28	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	3,711.72	-12,580.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.02	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	4,615.23	-17,195.23
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,741.94	-20,937.17
				SUBTOTAL 2.1.1.7.02	233,216.37	231,514.11	
				TOTAL	-20,937.17		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.03	ISR Retenido por Honorarios						-4,550.25
	12/12/2023	43	Eg	SP. 3231240 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA	0.00	544.66	-5,094.91
	INGRESOS PROPIOS						
	22/11/2023	48	Eg	SP. 3231139 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA	0.00	10.00	-5,104.91
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	50	Eg	SP. 3231044 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 55 GARRAFONES DE AGUA	0.00	11.00	-5,115.91
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	49	Eg	SP. 3231043 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,412.00	-6,527.91
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	39	Eg	PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	5,915.00	0.00	-612.91
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	40	Eg	SP. 3230334 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,375.00	-1,987.91
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.03	12/12/2023	42	Eg	SP. 3231239 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 110 GARRAFONES DE AGUA	0.00	22.00	-2,009.91
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	36	Eg	SP. 3230226 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,375.00	-3,384.91
	AHORRO EJERC ANT						
	12/10/2023	38	Eg	PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	3,287.00	0.00	-97.91
	APORTACION ESTATALES						
	24/10/2023	64	Eg	SP. 3231052 / MONTAÑO CAMPOS ANAHI / PAGO CLASE MAGISTRAL PRACTICA "MOVIMIENTO SONORO" EN LA 18° SEMANA DE LAS ARTES 202	0.00	141.51	-239.42
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	59	Eg	SP. 3230456 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,584.00	-1,823.42
AHORRO EJERC ANT							
13/10/2023	51	Eg	SP. 3231045 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR PRESENTACION DEL MARATON DE DIBUJO EN LA 18VA SEMANA DE LAS AR	0.00	330.19	-2,153.61	
AHORRO EJERC ANT							
30/05/2023	53	Eg	SP. 3230551 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,888.00	-4,041.61	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.7.03	13/10/2023	52	Eg	SP. 3231046 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR EXPOSICION "POLILLAS, MASCARAS Y OTRAS METAMORFOSIS" EN LA 18VA	0.00	235.85	-4,277.46	
	15/12/2023	57	Eg	PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	2,792.00	0.00	-1,485.46	
	28/02/2023	56	Eg	SP. 3230241 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,049.00	-2,534.46	
	14/04/2023	20	Eg	SP. 3230416 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,552.00	-4,086.46	
	12/05/2023	17	Eg	SP. 3230514 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,714.00	-5,800.46	
	12/05/2023	16	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	3,136.00	0.00	-2,664.46	
	06/03/2023	6	Eg	MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	112.00	-2,776.46	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.03	12/04/2023	5	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	4,113.00	0.00	1,336.54
	APORTACION ESTATALES						
	10/10/2023	8	Eg	SP. 3231004 / ARIDJIS PEREA GERARDO NEARQUE / PAGO DE SERVICIOS ARTISTICOS PROFESIONALES CONFERENCIA "COMUNICACION NO VIO	0.00	471.70	864.84
	AHORRO EJERC ANT						
	14/09/2023	8	Eg	SP. 3230904 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA	0.00	10.00	854.84
	AHORRO EJERC ANT						
	10/10/2023	9	Eg	SP. 3231005 / MEDRANO SERRANO MARCIA / PAGO DE "MASTER CLASS METALES" VIOLENTA" DENTRO DEL MARCO DE LA 18VA SEMANA DE LA	0.00	283.02	571.82
	AHORRO EJERC ANT						
14/06/2023	32	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	3,602.00	0.00	4,173.82	
APORTACION ESTATALES							
11/10/2023	32	Eg	SP. 3231028 / LUJAMBIO VALLE NADIA YANIN / PAGO POR CONFERENCIA "EL MITO A TRAVES DEL ARTE" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ART	0.00	235.85	3,937.97	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.03	15/02/2023	31	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 23	816.00	0.00	4,753.97
	APORTACION ESTATALES						
	11/10/2023	31	Eg	SP. 3231027 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR MASTER CLASS "IMPROVISACION" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	0.00	235.85	4,518.12
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	33	Eg	SP. 3231029 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR LA PRESENTACION "DUETO DE GUITARRA JAZZ Y VIBRAFONO CLASICO	0.00	283.02	4,235.10
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	33	Eg	SP. 3231126 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,398.00	2,837.10
	INGRESOS PROPIOS						
	11/10/2023	34	Eg	SP. 3231030 / VERA DURAN DIEGO / PAGO POR PRESENTACION "ANTOLOGIA DE SENTIMIENTOS " EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	0.00	141.51	2,695.59
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	35	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	2,424.00	0.00	5,119.59	
APORTACION ESTATALES							
11/10/2023	29	Eg	SP. 3231025 / ALEXIS PASTRANA AVILES / POR CONCEPTO DE PAGO DE LOS 282 ALIMENTOS DE LA 18A SEMANA DE LAS ARTES DEL CENTR	0.00	213.26	4,906.33	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.03	15/09/2023	26	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,315.00	0.00	6,221.33
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	23	Eg	SP. 3230114 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 2 AL 7 ENERO 2023	0.00	816.00	5,405.33
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	22	Eg	SP. 3230914 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,433.00	3,972.33
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	70	Eg	SP. 3230953 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	1,556.00	2,416.33
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	70	Eg	SP. 3230355 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,626.00	-209.67
AHORRO EJERC ANT							
27/10/2023	68	Eg	SP. 3231056 / PIMENTEL LOPEZ CAROLINA / PAGO TALLER DE MASCARAS 18VA SEMANA DE LAS ARTES 2023.	0.00	188.68	-398.35	
AHORRO EJERC ANT							
18/12/2023	68	Eg	SP. 3231260 / SERGIO ADSEGAR MENDEZ RUIZ / POR CONCEPTO DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CUBIERTA D	0.00	1,479.16	-1,877.51	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.03	15/12/2023	67	Eg	SP. 3231259 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,328.00	-3,205.51
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	67	Eg	SP. 3230352 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (JURIDICO)	0.00	326.98	-3,532.49
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2023	67	Eg	SP. 3230656 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	1,678.00	-5,210.49
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	68	Eg	SP. 3230840 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 40 GARRAFONES DE AGUA	0.00	8.00	-5,218.49
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	68	Eg	SP. 3230657 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 23	0.00	1,592.00	-6,810.49
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	65	Eg	SP. 3231151 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	1,384.00	-8,194.49	
INGRESOS PROPIOS							
30/10/2023	80	Eg	SP. 3231067 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	1,732.00	-9,926.49	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.03	29/12/2023	84	Eg	SP. 3231274 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	1,472.00	-11,398.49
	INGRESOS PROPIOS						
	30/08/2023	74	Eg	SP. 3230842 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	217.00	-11,615.49
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	75	Eg	SP. 3230843 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	1,090.00	-12,705.49
	AHORRO EJERC ANT						
	19/12/2023	76	Eg	SP. 3231266 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO POR CONCEPTO DE MONTAJE COREOGRAFICO, DISEÑO DE ILUMINACION, DISEÑO Y ELA	0.00	1,698.11	-14,403.60
	INGRESOS PROPIOS						
	01/09/2023	2	Eg	CORONEL SAMAYOA EMILIANO / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGOSTO 23	0.00	192.00	-14,595.60
AHORRO EJERC ANT							
13/01/2023	4	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	3,600.00	0.00	-10,995.60	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	4	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	3,270.00	0.00	-7,725.60	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.03	25/09/2023	1	Eg	CORONEL SAMAYOA EMILIANO / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	96.00	-7,821.60
	AHORRO EJERC ANT						
					SUBTOTAL 2.1.1.7.03	34,270.00	37,541.35
				TOTAL	-7,821.60		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	ISR Retenido por Honorarios Asimilables a Salarios						-74,842.14
	11/08/2023	1	Eg	ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	239.55	-75,081.69
	10/07/2023	4	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	60,896.00	0.00	-14,185.69
	02/06/2023	4	Eg	CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	41.09	-14,226.78
	13/01/2023	4	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	76,644.00	0.00	62,417.22
	30/10/2023	76	Eg	SP. 3231063 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	320.57	62,096.65
	30/10/2023	77	Eg	SP. 3231064 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (JURID)	0.00	627.50	61,469.15

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	30/10/2023	78	Eg	SP. 3231065 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	251.27	61,217.88
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	33,146.53	28,071.35
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	80	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	7,288.00	0.00	35,359.35
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	36,629.05	-1,269.70
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	76	Eg	SP. 3230844 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	219.27	-1,488.97	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	75	Eg	SP. 3231062 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 20	0.00	282.15	-1,771.12	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	29,707.22	-31,478.34
				INGRESOS PROPIOS			
	29/12/2023	80	Eg	SP. 3231270 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSON	0.00	163.49	-31,641.83
				INGRESOS PROPIOS			
	29/12/2023	83	Eg	SP. 3231273 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (SEC	0.00	627.50	-32,269.33
				INGRESOS PROPIOS			
	29/12/2023	81	Eg	SP. 3231271 / NAVA MILLAN CARLOS RENEYRO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 202	0.00	174.96	-32,444.29
				INGRESOS PROPIOS			
	29/12/2023	82	Eg	SP. 3231272 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (JURI	0.00	316.59	-32,760.88
			INGRESOS PROPIOS				
30/03/2023	66	Eg	SP. 3230351 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (0.00	193.76	-32,954.64	
			INGRESOS PROPIOS				
15/12/2023	65	Eg	SP. 3231256 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (J	0.00	316.59	-33,271.23	
			INGRESOS PROPIOS				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	30/08/2023	65	Eg	SP. 3230837 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	320.57	-33,591.80
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	64	Eg	SP. 3231255 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	320.57	-33,912.37
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	64	Eg	SP. 3231150 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (0.00	627.50	-34,539.87
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	66	Eg	SP. 3230949 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	627.50	-35,167.37
	INGRESOS PROPIOS						
30/08/2023	66	Eg	SP. 3230838 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 23	0.00	17.28	-35,184.65	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	66	Eg	SP. 3231258 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (0.00	627.50	-35,812.15	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	15/11/2023	66	Eg	SP. 3231152 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	174.47	-35,986.62
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	2,647.42	-38,634.04
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	68	Eg	SP. 3230353 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 23	0.00	120.58	-38,754.62
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	68	Eg	SP. 3231155 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	248.07	-39,002.69
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	68	Eg	SP. 3230951 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	320.57	-39,323.26	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	444.47	-39,767.73	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	29/09/2023	67	Eg	SP. 3230950 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE	0.00	282.15	-40,049.88
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	33,184.12	-73,234.00
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	69	Eg	SP. 3230952 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	257.67	-73,491.67
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	31,354.47	-104,846.14
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	34,291.08	-139,137.22	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	29,515.04	-168,652.26	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	19/12/2023	107	Eg	SP. 3231298 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE	0.00	26.72	-168,678.98
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	21	Eg	SP. 3230913 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	421.06	-169,100.04
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	9,958.40	-179,058.44
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	20	Eg	SP. 3230912 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	320.57	-179,379.01
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	21	Eg	SP. 3230112 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 20	0.00	103.22	-179,482.23	
INGRESOS PROPIOS							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	28,905.38	-208,387.61	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	15/08/2023	25	Eg	SP. 3230821 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	320.57	-208,708.18
	INGRESOS PROPIOS						
	15/08/2023	24	Eg	SP. 3230820 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023 (0.00	174.95	-208,883.13
	INGRESOS PROPIOS						
	30/01/2023	25	Eg	SP. 3230116 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 20	0.00	279.67	-209,162.80
	INGRESOS PROPIOS						
	30/01/2023	24	Eg	SP. 3230115 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	512.82	-209,675.62
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	32,091.60	-241,767.22	
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	26	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	41,362.00	0.00	-200,405.22	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	15/03/2023	35	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	53,486.00	0.00	-146,919.22
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	35	Eg	SP. 3230225 / MENDEZ ALVAREZ JORGE / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA	0.00	41.09	-146,960.31
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	34	Eg	SP. 3230224 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 6 FEB 202	0.00	296.04	-147,256.35
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	31	Eg	SP. 3231124 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (0.00	627.50	-147,883.85
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	32	Eg	SP. 3230222 / MARTINEZ FLORES PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (PE	0.00	193.76	-148,077.61	
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	31	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 23	11,367.00	0.00	-136,710.61	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	15/11/2023	30	Eg	SP. 3231123 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 13 DE NO	0.00	223.66	-136,934.27
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	32	Eg	SP. 3231125 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	320.57	-137,254.84
	INGRESOS PROPIOS						
	14/06/2023	32	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	68,171.00	0.00	-69,083.84
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	33	Eg	SP. 3230629 / SOTELO CHAVEZ ITALIA NATALIA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 AL 31 DE M	0.00	38.69	-69,122.53
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	33	Eg	SP. 3230223 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023	0.00	279.67	-69,402.20	
INGRESOS PROPIOS							
10/07/2023	12	Eg	SP. 3230708 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	0.00	324.05	-69,726.25	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	07/08/2023	8	Eg	SP. 3230805 / MEDINA VALLEJO JONATHAN ENRIQUE / PAGO DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 1 AL 6 DE	0.00	93.90	-69,820.15
	INGRESOS PROPIOS						
	12/04/2023	5	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	71,156.00	0.00	1,335.85
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	16	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	56,753.00	0.00	58,088.85
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	17	Eg	SP. 3230413 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023	0.00	174.96	57,913.89
	INGRESOS PROPIOS						
13/01/2023	20	Eg	SP. 3230111 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	512.82	57,401.07	
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	19	Eg	SP. 3230911 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE	0.00	282.15	57,118.92	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	14/08/2023	19	Eg	SP. 3230815 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	3,707.07	53,411.85
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	18	Eg	SP. 3230414 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2	0.00	193.76	53,218.09
	INGRESOS PROPIOS						
	14/04/2023	19	Eg	SP. 3230415 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 23	0.00	24.58	53,193.51
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	30,944.84	22,248.67
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	13	Eg	SP. 3230709 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	320.57	21,928.10	
INGRESOS PROPIOS							
12/05/2023	13	Eg	SP. 3230511 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA MAYO 2023 (PER	0.00	145.61	21,782.49	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	12/05/2023	14	Eg	SP. 3230512 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 23	0.00	120.58	21,661.91
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	14	Eg	SP. 3230710 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	525.74	21,136.17
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	57	Eg	PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	67,398.00	0.00	88,534.17
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	57	Eg	SP. 3230650 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (J	0.00	174.95	88,359.22
	INGRESOS PROPIOS						
28/04/2023	57	Eg	SP. 3230451 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABR 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	371.79	87,987.43	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	54	Eg	SP. 3230239 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	82.18	87,905.25	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	25,149.16	62,756.09
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	53	Eg	SP. 3230238 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023	0.00	279.67	62,476.42
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	52	Eg	SP. 3230237 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2	0.00	193.76	62,282.66
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	36,655.29	25,627.37
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	59	Eg	ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS INTENSIVO DE INVIERNO CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 28 DE FEBRE	0.00	5,123.95	20,503.42	
INGRESOS PROPIOS							
30/06/2023	59	Eg	SP. 3230652 / VILLARREAL RODRIGUEZ MARIO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPAS CORRESPONDIENTE A LA 2DA	0.00	98.69	20,404.73	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	28/04/2023	58	Eg	SP. 3230455 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 23	0.00	82.18	20,322.55
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	58	Eg	SP. 3230651 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	320.57	20,001.98
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	31,371.39	-11,369.41
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	29,810.92	-41,180.33
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	26,940.34	-68,120.67	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	64	Eg	SP. 3230836 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (0.00	174.95	-68,295.62	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	15/12/2023	63	Eg	SP. 3231254 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSON	0.00	163.49	-68,459.11
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	63	Eg	SP. 3231149 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (JURIDICO)	0.00	316.59	-68,775.70
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	62	Eg	SP. 3231148 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	320.57	-69,096.27
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	62	Eg	SP. 3231253 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 Y 30 DE NOVIEMBRE 2023	0.00	7.49	-69,103.76
	INGRESOS PROPIOS						
	30/08/2023	63	Eg	SP. 3230835 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGOSTO 202	0.00	282.15	-69,385.91
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	60	Eg	SP. 3230944 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 12 AL 15 SEPTIEMBRE	0.00	96.60	-69,482.51	
INGRESOS PROPIOS							
24/04/2023	62	Eg	CH. 1009546 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	60.08	-69,542.59	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	15/12/2023	61	Eg	SP. 3231252 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	81.67	-69,624.26
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	62	Eg	SP. 3230834 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 2023	0.00	17.89	-69,642.15
	INGRESOS PROPIOS						
	12/10/2023	38	Eg	PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	64,215.00	0.00	-5,427.15
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	38	Eg	SP. 3230634 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JUNIO 2023 (PE)	0.00	145.61	-5,572.76
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	38	Eg	SP. 3230332 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023	0.00	279.67	-5,852.43	
INGRESOS PROPIOS							
15/06/2023	37	Eg	SP. 3230633 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023 (JURIDICO)	0.00	456.42	-6,308.85	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	15/06/2023	39	Eg	SP. 3230635 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	62.98	-6,371.83
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	39	Eg	SP. 3230333 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 23	0.00	139.78	-6,511.61
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	29,746.21	-36,257.82
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	37	Eg	SP. 3230331 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2	0.00	193.76	-36,451.58
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	26,970.03	-63,421.61	
INGRESOS PROPIOS							
15/11/2023	39	Eg	PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	66,996.00	0.00	3,574.39	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	30,042.26	-26,467.87
	INGRESOS PROPIOS						
	28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	5,309.32	-31,777.19
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	51	Eg	SP. 3230549 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 23	0.00	158.98	-31,936.17
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	50	Eg	SP. 3230548 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023 (PE	0.00	145.61	-32,081.78
INGRESOS PROPIOS							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	27,573.49	-59,655.27	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	48	Eg	SP. 3230743 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	320.57	-59,975.84	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	13/10/2023	44	Eg	SP. 3231038 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 20	0.00	282.15	-60,257.99
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	45	Eg	SP. 3231039 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	320.57	-60,578.56
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	46	Eg	SP. 3231040 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 2023 (S	0.00	627.50	-61,206.06
	INGRESOS PROPIOS						
	28/07/2023	47	Eg	SP. 3230742 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	0.00	487.70	-61,693.76
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	47	Eg	SP. 3231041 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	81.67	-61,775.43
	APORTACION ESTATALES						
			SUBTOTAL 2.1.1.7.04		645,732.00	632,665.29	
			TOTAL		-61,775.43		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.06	ISR por Salarios (Aguinaldo)						-184,632.08
	14/12/2023	48	Eg	SP. 3231243 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	46,529.43	-231,161.51
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	53,906.72	-285,068.23
	APORTACION ESTATALES						
	03/04/2023	61	Eg	CH. 1009545 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	4,007.71	-289,075.94
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2023	63	Eg	CH. 1009550 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	369.66	-289,445.60
	APORTACION ESTATALES						
	09/05/2023	58	Eg	CH. 1009549 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	9.71	-289,455.31
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.06	12/05/2023	16	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	4,007.00	0.00	-285,448.31
	APORTACION ESTATALES						
	12/04/2023	5	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	320.00	0.00	-285,128.31
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	53,906.72	-339,035.03
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	10	Eg	SP. 3231207 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	46,529.43	-385,564.46
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	32	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	10.00	0.00	-385,554.46	
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	31	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 23	3,127.00	0.00	-382,427.46	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.06	31/01/2023	27	Eg	CH. 1009542 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	3,127.09	-385,554.55
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	66	Eg	CH. 1009553 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	2,886.63	-388,441.18
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2023	65	Eg	CH. 1009552 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	162.40	-388,603.58
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	72	Eg	CH. 1009544 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	320.10	-388,923.68
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	4	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	184,632.00	0.00	-204,291.68	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	4	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	3,419.00	0.00	-200,872.68	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.06				SUBTOTAL 2.1.1.7.06	195,515.00	211,755.60	
				TOTAL	-200,872.68		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.07 Impuestos Sobre Nómina y Otros que Deriven de una Relación Laboral por Pagar a CP							0.00
	29/12/2023	86	Dr	CR. 702 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PROVISION DE PAGO DE 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	59,785.49	-59,785.49
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	15	Dr	CR. 96 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	25,228.00	-85,013.49
	AHORRO EJERC ANT						
	12/05/2023	16	Dr	CR. 227 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	26,226.00	-111,239.49
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	16	Dr	CR. 578 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	27,252.00	-138,491.49
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	4	Dr	CR. 160 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	28,031.00	-166,522.49
	AHORRO EJERC ANT						
	10/07/2023	6	Dr	CR. 329 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	28,756.00	-195,278.49
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	10	Dr	CR. 268 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	27,258.00	-222,536.49
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.7.07	15/09/2023	19	Dr	CR. 438 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	21,812.00	-244,348.49	
	15/08/2023	19	Dr	CR. 381 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	13,190.00	-257,538.49	
	15/02/2023	20	Dr	CR. 44 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	17,131.00	-274,669.49	
	12/10/2023	21	Dr	CR. 493 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	27,124.00	-301,793.49	
	15/12/2023	32	Dr	CR. 656 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	27,476.00	-329,269.49	
	15/08/2023	28	Eg	SP. 3230822 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	13,190.00	0.00	-316,079.49	
	15/02/2023	30	Eg	SP. 3230221 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	17,131.00	0.00	-298,948.49	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
2.1.1.7.07	14/06/2023	31	Eg	SP. 3230628 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	27,258.00	0.00	-271,690.49	
	15/03/2023	34	Eg	SP. 3230329 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	25,228.00	0.00	-246,462.49	
	15/09/2023	25	Eg	SP. 3230917 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	21,812.00	0.00	-224,650.49	
	10/07/2023	5	Eg	SP. 3230703 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	28,756.00	0.00	-195,894.49	
	12/04/2023	6	Eg	SP. 3230404 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	28,031.00	0.00	-167,863.49	
	12/05/2023	18	Eg	SP. 3230515 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	26,226.00	0.00	-141,637.49	
	15/12/2023	56	Eg	SP. 3231248 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	27,476.00	0.00	-114,161.49	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.07	12/10/2023	36	Eg	SP. 3231032 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	27,124.00	0.00	-87,037.49
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	38	Eg	SP. 3231130 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	27,252.00	0.00	-59,785.49
	AHORRO EJERC ANT						
				SUBTOTAL 2.1.1.7.07	269,484.00	329,269.49	
				TOTAL	-59,785.49		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.08	Aportacion Patronal al ICTSGEM						0.00
	15/06/2023	36	Eg	SP. 3230632 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	6,462.79	0.00	6,462.79
	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	3,777.02	2,685.77
	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	3,854.28	-1,168.51
	13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,613.42	-3,781.93
	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	3,854.28	-7,636.21

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.08	30/05/2023	49	Eg	SP. 3230547 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	10,270.53	0.00	2,634.32
	28/02/2023	50	Eg	SP. 3230235 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	3,589.11	-954.79
	28/02/2023	51	Eg	SP. 3230236 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	10,243.60	0.00	9,288.81
	30/05/2023	48	Eg	SP. 3230546 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	3,589.11	5,699.70
	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,968.64	1,731.06
	28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,685.85	-954.79
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.08	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	4,061.92	-5,016.71
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	46	Eg	SP. 3230741 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	10,037.20	0.00	5,020.49
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	45	Eg	SP. 3230740 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	3,589.11	1,431.38
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	2,619.50	-1,188.12
	APORTACION ESTATALES						
13/10/2023	43	Eg	SP. 3231037 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	6,467.70	0.00	5,279.58	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	3,781.85	1,497.73	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.08	30/06/2023	56	Eg	SP. 3230649 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	10,052.68	0.00	11,550.41
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,613.42	8,936.99
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	56	Eg	SP. 3230450 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	10,020.24	0.00	18,957.23
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	2,666.16	16,291.07
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	55	Eg	SP. 3230648 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	3,589.11	12,701.96	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	55	Eg	SP. 3230449 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	3,589.11	9,112.85	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.08	30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	2,685.85	6,427.00
	APORTACION ESTATALES						
	22/11/2023	51	Eg	SP. 3231143 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	6,467.70	0.00	12,894.70
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,661.71	10,232.99
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	3,958.10	6,274.89
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	4,000.03	2,274.86	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	3,777.72	-1,502.86	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.08	28/04/2023	52	Eg	SP. 3230447 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,431.10	-3,933.96
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,685.85	-6,619.81
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	3,781.85	-10,401.66
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	3,958.10	-14,359.76
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	58	Eg	SP. 3231249 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	6,619.81	0.00	-7,739.95	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	60	Eg	SP. 3230833 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	3,589.11	-11,329.06	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.08	15/12/2023	59	Eg	SP. 3231250 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	23.87	-11,352.93
	15/12/2023	59	Eg	SP. 3231250 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	10,483.23	0.00	-869.70
	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	3,887.96	-4,757.66
	30/03/2023	64	Eg	SP. 3230348 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	3,589.11	-8,346.77
	29/09/2023	63	Eg	SP. 3230947 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	3,490.26	-11,837.03
	30/11/2023	60	Eg	SP. 3231146 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	3,839.28	-15,676.31

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.08	29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,661.71	-18,338.02
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	61	Eg	SP. 3231147 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	10,410.80	0.00	-7,927.22
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	3,849.45	-11,776.67
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	62	Eg	SP. 3230346 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,424.17	-14,200.84
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	18	Eg	SP. 3230910 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	6,467.70	0.00	-7,733.14	
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	19	Eg	SP. 3230110 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	10,078.40	0.00	2,345.26	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.08	14/04/2023	16	Eg	SP. 3230412 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	6,422.87	0.00	8,768.13
	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	3,781.85	4,986.28
	30/01/2023	18	Eg	SP. 3230109 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	3,589.11	1,397.17
	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	3,991.77	-2,594.60
	30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	2,685.85	-5,280.45
	15/09/2023	15	Eg	SP. 3230908 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,685.85	-7,966.30
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.08	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	3,803.44	-11,769.74
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	6	Eg	SP. 3230103 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	2,685.85	-14,455.59
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	3,781.85	-18,237.44
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	7	Eg	SP. 3230705 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	2,685.85	-20,923.29
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	3,803.44	-24,726.73	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	3,979.76	-28,706.49	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.08	12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,431.10	-31,137.59
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	9	Eg	SP. 3230105 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	6,489.29	0.00	-24,648.30
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	11	Eg	SP. 3230707 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	6,467.70	0.00	-18,180.60
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	12	Eg	SP. 3230510 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	6,410.86	0.00	-11,769.74
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	13	Eg	SP. 3230410 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,431.10	-14,200.84	
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,960.39	-18,161.23	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.08	15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,685.85	-20,847.08
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	23	Eg	SP. 3230819 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	6,462.87	0.00	-14,384.21
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	20	Eg	SP. 3230817 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,685.85	-17,070.06
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	3,777.02	-20,847.08
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	34	Eg	SP. 3230630 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,685.85	-23,532.93	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	34	Eg	SP. 3231127 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,613.42	-26,146.35	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.08	15/03/2023	32	Eg	SP. 3230327 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	6,572.87	0.00	-19,573.48
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	3,968.64	-23,542.12
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,604.23	-26,146.35
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	28	Eg	SP. 3230219 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	6,646.24	0.00	-19,500.11
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,685.85	-22,185.96	
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	3,934.23	-26,120.19	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.08	30/10/2023	74	Eg	SP. 3231061 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	9,957.96	0.00	-16,162.23
	31/10/2023	83	Eg	SP. 3231073 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	3,490.26	-19,652.49
	29/12/2023	85	Eg	SP. 3231275 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	3,839.28	-23,491.77
	30/03/2023	65	Eg	SP. 3230349 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	9,901.24	0.00	-13,590.53
	29/09/2023	65	Eg	SP. 3230948 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	10,001.42	0.00	-3,589.11
	30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,613.42	-6,202.53
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.08	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	3,854.28	-10,056.81
	01/09/2023	3	Eg	SP. 3230847 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	10,056.81	0.00	0.00
	SUBTOTAL 2.1.1.7.08				199,472.51	199,472.51	
TOTAL				0.00			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.09	Aportacion Trabajador al ICTSGEM						0.00
	01/09/2023	3	Eg	SP. 3230847 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	100,496.90	0.00	100,496.90
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	53,253.77	47,243.13
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	21,690.13	25,553.00
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	65	Eg	SP. 3230948 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	101,535.72	0.00	127,088.72
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	65	Eg	SP. 3230349 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	100,463.39	0.00	227,552.11
	APORTACION ESTATALES						
	29/12/2023	85	Eg	SP. 3231275 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	29,596.70	197,955.41
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.09	31/10/2023	83	Eg	SP. 3231073 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	26,111.28	171,844.13
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	74	Eg	SP. 3231061 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	101,055.18	0.00	272,899.31
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	55,626.96	217,272.35
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	21,632.59	195,639.76
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	28	Eg	SP. 3230219 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	66,614.05	0.00	262,253.81	
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	19,878.50	242,375.31	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.09	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	51,153.86	191,221.45
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	32	Eg	SP. 3230327 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	71,032.36	0.00	262,253.81
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	34	Eg	SP. 3231127 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	21,688.62	240,565.19
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	34	Eg	SP. 3230630 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	19,744.63	220,820.56
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	48,315.12	172,505.44	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	20	Eg	SP. 3230817 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	20,950.40	151,555.04	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.09	15/08/2023	23	Eg	SP. 3230819 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	69,265.52	0.00	220,820.56
	15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	18,462.55	202,358.01
	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	48,151.50	154,206.51
	14/04/2023	13	Eg	SP. 3230410 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	19,883.51	134,323.00
	12/05/2023	12	Eg	SP. 3230510 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	69,293.74	0.00	203,616.74
	10/07/2023	11	Eg	SP. 3230707 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	65,428.06	0.00	269,044.80
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.09	13/01/2023	9	Eg	SP. 3230105 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	65,618.81	0.00	334,663.61
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	19,744.63	314,918.98
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	49,549.11	265,369.87
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	46,867.26	218,502.61
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	7	Eg	SP. 3230705 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	18,995.29	199,507.32	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	45,227.07	154,280.25	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.09	13/01/2023	6	Eg	SP. 3230103 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	18,751.55	135,528.70
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	46,802.07	88,726.63
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	15	Eg	SP. 3230908 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	22,237.16	66,489.47
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	18,753.18	47,736.29
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	50,614.75	-2,878.46	
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	18	Eg	SP. 3230109 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	29,807.95	-32,686.41	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.09	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	50,605.41	-83,291.82
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	16	Eg	SP. 3230412 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	70,498.26	0.00	-12,793.56
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	19	Eg	SP. 3230110 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	95,363.20	0.00	82,569.64
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	18	Eg	SP. 3230910 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	72,842.57	0.00	155,412.21
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	62	Eg	SP. 3230346 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	19,882.11	135,530.10	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	52,539.81	82,990.29	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.09	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	1,205.70	81,784.59
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	61	Eg	SP. 3231147 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	104,128.18	0.00	185,912.77
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	22,884.63	163,028.14
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	60	Eg	SP. 3231146 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	28,813.24	134,214.90
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	63	Eg	SP. 3230947 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	26,111.28	108,103.62	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	64	Eg	SP. 3230348 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	29,943.29	78,160.33	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.09	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	50,637.99	27,522.34
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	59	Eg	SP. 3231250 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	106,856.25	0.00	134,378.59
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	60	Eg	SP. 3230833 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	28,534.04	105,844.55
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	58	Eg	SP. 3231249 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	77,259.55	0.00	183,104.10
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	53,682.35	129,421.75	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	49,724.76	79,696.99	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.09	30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	22,238.10	57,458.89
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	52	Eg	SP. 3230447 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	20,388.91	37,069.98
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	47,175.01	-10,105.03
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	50,125.75	-60,230.78
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	55,626.96	-115,857.74	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	21,632.59	-137,490.33	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.09	22/11/2023	51	Eg	SP. 3231143 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	75,370.97	0.00	-62,119.36
	30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	19,744.63	-81,863.99
	28/04/2023	55	Eg	SP. 3230449 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	29,980.46	-111,844.45
	30/06/2023	55	Eg	SP. 3230648 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	29,979.70	-141,824.15
	28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	20,950.40	-162,774.55
	28/04/2023	56	Eg	SP. 3230450 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	100,495.12	0.00	-62,279.43
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.09	30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	21,632.59	-83,912.02
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	56	Eg	SP. 3230649 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	96,899.34	0.00	12,987.32
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	46,077.38	-33,090.06
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	43	Eg	SP. 3231037 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	74,779.98	0.00	41,689.92
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	17,336.96	24,352.96	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	45	Eg	SP. 3230740 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	28,543.13	-4,190.17	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.09	28/07/2023	46	Eg	SP. 3230741 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	95,570.91	0.00	91,380.74
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	50,512.05	40,868.69
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	22,244.06	18,624.63
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	50,185.32	-31,560.69
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	48	Eg	SP. 3230546 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	29,978.97	-61,539.66	
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	51	Eg	SP. 3230236 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	102,438.32	0.00	40,898.66	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.09	28/02/2023	50	Eg	SP. 3230235 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	30,008.94	10,889.72
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	49	Eg	SP. 3230547 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	97,827.98	0.00	108,717.70
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	53,096.38	55,621.32
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	21,683.60	33,937.72
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	53,682.35	-19,744.63	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	48,493.85	-68,238.48	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.09	15/06/2023	36	Eg	SP. 3230632 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	68,238.48	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
				SUBTOTAL 2.1.1.7.09		2,049,372.84	2,049,372.84
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.11	2% AL MILLAR						0.44
	12/10/2023	39	Eg	PAGO DE RETENCION 2 AL MILLAR SOBRE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS-2023	38.00	0.00	38.44
				INGRESOS PROPIOS			
	22/11/2023	49	Eg	SP. 3231140 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA REALIZACIÓN DE SERVICIOS Y REPARACIONES DE MANTE	0.00	17.71	20.73
				AHORRO EJERC ANT			
	23/06/2023	46	Eg	SP. 3230639 / NATANAEL TEMELO PANTALEON / POR CONCEPTO DE SERVICIO DE FUMIGACIÓN CAMPUS CENTRO CONFORME AL MEMORANDUM CM	0.00	8.62	12.11
				AHORRO EJERC ANT			
	31/05/2023	55	Eg	SP. 3230553 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO	0.00	40.00	-27.89
				AHORRO EJERC ANT			
	25/08/2023	54	Eg	SP. 3230829 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE PINTURA DE SALONE	0.00	31.61	-59.50
				AHORRO EJERC ANT			
	28/06/2023	51	Eg	SP. 3230645 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE REPARACIÓN DE FASCIA Y DEFENSA DEL TIIDA 2011 DEL CEN	0.00	13.00	-72.50
				AHORRO EJERC ANT			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.11	21/04/2023	63	Eg	SP. 3230458 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE RENTA CAMIONETA TRASLADO DE COMPAÑÍA ARTISTICA BARRO R	0.00	10.02	-82.52
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	18	Eg	PAGO RETENCION 2 AL MILLAR	14.00	0.00	-68.52
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	18	Eg	PAGO RETENCION 2 AL MILLAR	75.00	0.00	6.48
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	18	Eg	PAGO RETENCION 2 AL MILLAR	27.00	0.00	33.48
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	18	Eg	PAGO RETENCION 2 AL MILLAR	18.00	0.00	51.48
	AHORRO EJERC ANT						
15/09/2023	14	Eg	SP. 3230907 / MORALES MEDINA ERICK MIRSHA / PAGO POR CONCEPTO DE RENOVACION DE LICENCIA DEL SOFTWARE PARA EMISION DE TIT	0.00	37.80	13.68	
INGRESOS PROPIOS							
08/12/2023	14	Eg	SP. 3231213 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO	0.00	40.00	-26.32	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.11	08/12/2023	13	Eg	SP. 3231212 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL DICTAMEN ELECTRICO REALIZADO POR INGE	0.00	32.07	-58.39
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	8	Eg	PAGO DE RETENCION 2 AL MILLAR SOBRE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS-2023	34.00	0.00	-24.39
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	8	Eg	PAGO DE RETENCION 2 AL MILLAR SOBRE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS-2023	11.00	0.00	-13.39
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	7	Eg	PAGO DE RETENCION 2 AL MILLAR SOBRE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS-2023	2.00	0.00	-11.39
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	10	Eg	SP. 3231104 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE MANTENIMIENTO MENOR DE AULAS Y MONTAJES DE EVENTOS	0.00	13.96	-25.35
AHORRO EJERC ANT							
10/11/2023	25	Eg	SP. 3231119 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN PA	0.00	27.14	-52.49	
AHORRO EJERC ANT							
11/10/2023	29	Eg	SP. 3231025 / ALEXIS PASTRANA AVILES / POR CONCEPTO DE PAGO DE LOS 282 ALIMENTOS DE LA 18A SEMANA DE LAS ARTES DEL CENTR	0.00	34.12	-86.61	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.11	10/11/2023	29	Eg	SP. 3231122 / NOE LEON OCAMPO / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA REALIZACIÓN DE MONTAJES E	0.00	75.40	-162.01
	15/09/2023	27	Eg	PAGO DE RETENCION 2 AL MILLAR SOBRE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS-2023	32.00	0.00	-130.01
	11/10/2023	28	Eg	SP. 3231024 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE TRASLADO TERRESTE DE LA COMPAÑÍA DANZA CA	0.00	11.20	-141.21
	18/12/2023	69	Eg	SP. 3231261 / ALEXIS NAZARIO ANDREAS MESHOU LAM DIAZ / POR CONCEPTO DE ACONDICIONAMIENTO DE SALONESBIG BAND, ORQUESTA Y D	0.00	45.86	-187.07
	18/12/2023	68	Eg	SP. 3231260 / SERGIO AD SGAR MENDEZ RUIZ / POR CONCEPTO DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CUBIERTA D	0.00	236.67	-423.74
	02/06/2023	3	Eg	PAGO DE RETENCION 2 AL MILLAR SOBRE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS-2023	40.00	0.00	-383.74
	05/07/2023	3	Eg	PAGO DE RETENCION 2 AL MILLAR SOBRE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS-2023	13.00	0.00	-370.74

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.11	05/07/2023	3	Eg	PAGO DE RETENCION 2 AL MILLAR SOBRE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS-2023	9.00	0.00	-361.74
	AHORRO EJERC ANT						
	02/06/2023	3	Eg	PAGO DE RETENCION 2 AL MILLAR SOBRE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS-2023	10.00	0.00	-351.74
	AHORRO EJERC ANT						
	11/04/2023	2	Eg	SP. 3230402 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN Y	0.00	2.08	-353.82
				SUBTOTAL 2.1.1.7.11	323.00	677.26	
				TOTAL	-353.82		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2 Viaticos de Maestros							0.00
	31/10/2023	86	Dr	CR. 554 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,800.00	-2,800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	84	Dr	CR. 700 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	600.00	-3,400.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	85	Dr	CR. 548 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	495.00	-3,895.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	88	Dr	CR. 556 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	400.00	-4,295.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	87	Dr	CR. 555 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,400.00	-5,695.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	89	Dr	CR. 557 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	766.00	-6,461.00
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	31/10/2023	90	Dr	CR. 558 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,165.00	-8,626.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	91	Dr	CR. 559 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,200.00	-9,826.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	68	Dr	CR. 140 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,320.00	-11,146.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	68	Dr	CR. 684 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	200.00	-11,346.00
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	69	Dr	CR. 141 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	565.00	-11,911.00	
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	67	Dr	CR. 634 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	600.00	-12,511.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	29/12/2023	67	Dr	CR. 683 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	-13,711.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	70	Dr	CR. 686 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	345.00	-14,056.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	69	Dr	CR. 685 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	-15,256.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	70	Dr	CR. 142 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,000.00	-16,256.00
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	71	Dr	CR. 143 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	-17,656.00	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	71	Dr	CR. 687 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,336.00	-18,992.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	31/03/2023	72	Dr	CR. 144 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	-20,392.00
	31/10/2023	72	Dr	CR. 539 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,200.00	-22,592.00
	29/12/2023	72	Dr	CR. 688 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,800.00	-24,392.00
	31/03/2023	73	Dr	CR. 145 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	-25,792.00
	30/10/2023	73	Dr	CR. 540 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	400.00	-26,192.00
	31/10/2023	77	Dr	CR. 544 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,200.00	-28,392.00
	31/03/2023						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	31/10/2023	76	Dr	CR. 543 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	590.00	-28,982.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	76	Dr	CR. 692 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	400.00	-29,382.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	73	Dr	CR. 689 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,600.00	-30,982.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	74	Dr	CR. 146 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,734.00	-33,716.00
	AHORRO EJERC ANT						
30/10/2023	74	Dr	CR. 541 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,600.00	-35,316.00	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	74	Dr	CR. 690 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2	0.00	600.00	-35,916.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	31/03/2023	75	Dr	CR. 147 / ZARCO HERNANDEZ CESAR IVAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	530.00	-36,446.00
	31/10/2023	75	Dr	CR. 542 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,200.00	-37,646.00
	29/12/2023	75	Dr	CR. 691 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,000.00	-38,646.00
	31/03/2023	76	Dr	CR. 148 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	-40,046.00
	31/10/2023	79	Dr	CR. 546 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	825.00	-40,871.00
	29/12/2023	79	Dr	CR. 695 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,000.00	-41,871.00
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	31/10/2023	80	Dr	CR. 547 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,600.00	-44,471.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	78	Dr	CR. 545 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,800.00	-47,271.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	78	Dr	CR. 694 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	600.00	-47,871.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	77	Dr	CR. 693 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	400.00	-48,271.00
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	80	Dr	CR. 696 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	330.00	-48,601.00	
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	81	Dr	CR. 549 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	3,800.00	-52,401.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	29/12/2023	81	Dr	CR. 697 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	-53,601.00
	31/10/2023	82	Dr	CR. 550 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,000.00	-54,601.00
	29/12/2023	82	Dr	CR. 698 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEM	0.00	600.00	-55,201.00
	31/10/2023	83	Dr	CR. 551 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBR	0.00	1,000.00	-56,201.00
	29/12/2023	83	Dr	CR. 699 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	-57,401.00
	31/10/2023	84	Dr	CR. 552 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	400.00	-57,801.00
	29/12/2023	81	Dr	CR. 697 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	-53,601.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	28/02/2023	58	Dr	CR. 77 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,600.00	-59,401.00
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	57	Dr	CR. 616 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	990.00	-60,391.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	58	Dr	CR. 130 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,800.00	-62,191.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	58	Dr	CR. 257 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	573.00	-62,764.00
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	58	Dr	CR. 312 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	400.00	-63,164.00	
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	58	Dr	CR. 617 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2	0.00	1,600.00	-64,764.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	31/08/2023	58	Dr	CR. 419 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	530.00	-65,294.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	58	Dr	CR. 471 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIE	0.00	1,212.50	-66,506.50
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	59	Dr	CR. 78 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	604.00	-67,110.50
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	59	Dr	CR. 131 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,415.00	-69,525.50
	AHORRO EJERC ANT						
31/05/2023	59	Dr	CR. 258 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	800.00	-70,325.50	
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	59	Dr	CR. 313 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,600.00	-71,925.50	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	29/09/2023	60	Dr	CR. 473 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	4,600.00	-76,525.50
	30/06/2023	60	Dr	CR. 314 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,200.00	-77,725.50
	31/08/2023	60	Dr	CR. 421 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	3,000.00	-80,725.50
	30/11/2023	60	Dr	CR. 627 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,000.00	-82,725.50
	28/02/2023	61	Dr	CR. 80 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,000.00	-83,725.50
	31/03/2023	61	Dr	CR. 133 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,008.00	-85,733.50
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	30/11/2023	59	Dr	CR. 626 / MONDRAGON LABELLE FRIDA ENARA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	1,216.00	-86,949.50
	31/08/2023	59	Dr	CR. 420 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	200.00	-87,149.50
	29/09/2023	59	Dr	CR. 472 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,000.00	-88,149.50
	28/02/2023	60	Dr	CR. 79 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	800.00	-88,949.50
	31/03/2023	60	Dr	CR. 132 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,000.00	-89,949.50
	31/05/2023	60	Dr	CR. 259 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	3,000.00	-92,949.50
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	31/05/2023	57	Dr	CR. 256 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,485.00	-94,434.50
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	57	Dr	CR. 76 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,400.00	-95,834.50
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	57	Dr	CR. 129 / ARTEAGA LOPEZ CARLA CECILIA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,000.00	-97,834.50
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	57	Dr	CR. 470 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,200.00	-99,034.50
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	57	Dr	CR. 311 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	330.00	-99,364.50	
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	57	Dr	CR. 418 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	200.00	-99,564.50	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	29/09/2023	56	Dr	CR. 469 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	495.00	-100,059.50
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	56	Dr	CR. 615 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	3,400.00	-103,459.50
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	56	Dr	CR. 128 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,136.00	-104,595.50
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	56	Dr	CR. 255 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	400.00	-104,995.50
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	56	Dr	CR. 310 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,600.00	-107,595.50	
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	56	Dr	CR. 407 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,600.00	-109,195.50	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	30/11/2023	54	Dr	CR. 613 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,200.00	-111,395.50
	28/02/2023	55	Dr	CR. 74 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	600.00	-111,995.50
	31/03/2023	55	Dr	CR. 127 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,200.00	-114,195.50
	28/04/2023	55	Dr	CR. 207 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	-114,795.50
	31/05/2023	55	Dr	CR. 254 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,500.00	-117,295.50
	30/06/2023	55	Dr	CR. 309 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,600.00	-118,895.50
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	31/08/2023	55	Dr	CR. 406 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,139.17	-120,034.67
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	55	Dr	CR. 468 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	600.00	-120,634.67
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	55	Dr	CR. 614 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	3,000.00	-123,634.67
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	56	Dr	CR. 75 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	600.00	-124,234.67
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	64	Dr	CR. 631 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	1,000.00	-125,234.67	
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	65	Dr	CR. 137 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,800.00	-127,034.67	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	30/06/2023	65	Dr	CR. 319 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,080.00	-129,114.67
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	65	Dr	CR. 426 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,059.75	-131,174.42
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	64	Dr	CR. 136 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	200.00	-131,374.42
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	64	Dr	CR. 477 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBR	0.00	800.00	-132,174.42
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	64	Dr	CR. 318 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,600.00	-133,774.42	
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	64	Dr	CR. 425 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO	0.00	1,012.50	-134,786.92	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	31/03/2023	67	Dr	CR. 139 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	600.00	-135,386.92
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	66	Dr	CR. 109 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	2,400.00	-137,786.92
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	65	Dr	CR. 632 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEM	0.00	1,400.00	-139,186.92
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	66	Dr	CR. 633 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,672.00	-141,858.92
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	66	Dr	CR. 138 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,399.99	-143,258.91	
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	66	Dr	CR. 320 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2	0.00	2,000.00	-145,258.91	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	30/11/2023	61	Dr	CR. 628 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	800.00	-146,058.91
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	62	Dr	CR. 81 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,600.00	-147,658.91
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	61	Dr	CR. 260 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,000.00	-149,658.91
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	61	Dr	CR. 315 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	767.00	-150,425.91
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	61	Dr	CR. 422 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	600.00	-151,025.91	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	61	Dr	CR. 474 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,200.00	-152,225.91	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	31/03/2023	62	Dr	CR. 134 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	-153,625.91
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	62	Dr	CR. 261 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,400.00	-155,025.91
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	62	Dr	CR. 316 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	765.00	-155,790.91
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	62	Dr	CR. 423 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	123.75	-155,914.66
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	62	Dr	CR. 629 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	0.00	800.00	-156,714.66	
AHORRO EJERC ANT							
31/03/2023	63	Dr	CR. 135 / LACHINO LACHINO QUY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	660.00	-157,374.66	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	31/05/2023	63	Dr	CR. 262 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,144.00	-159,518.66
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	63	Dr	CR. 317 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	3,600.00	-163,118.66
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	63	Dr	CR. 424 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	600.00	-163,718.66
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	63	Dr	CR. 630 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	495.00	-164,213.66
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	63	Dr	CR. 476 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	365.00	-164,578.66	
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	50	Dr	CR. 69 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2	0.00	2,190.00	-166,768.66	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	30/11/2023	49	Dr	CR. 608 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,400.00	-169,168.66
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	49	Dr	CR. 248 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,200.00	-170,368.66
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	49	Dr	CR. 303 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	800.00	-171,168.66
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	49	Dr	CR. 400 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,400.00	-173,568.66
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	49	Dr	CR. 461 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2	0.00	705.00	-174,273.66	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	49	Dr	CR. 199 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	730.00	-175,003.66	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	28/02/2023	49	Dr	CR. 68 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,600.00	-176,603.66
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	48	Dr	CR. 462 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	3,200.00	-179,803.66
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	48	Dr	CR. 302 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,400.00	-181,203.66
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	48	Dr	CR. 399 / GARCIA CANDAS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,800.00	-183,003.66
	AHORRO EJERC ANT						
28/02/2023	48	Dr	CR. 67 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,400.00	-184,403.66	
	AHORRO EJERC ANT						
28/04/2023	48	Dr	CR. 198 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	800.00	-185,203.66	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	31/05/2023	48	Dr	CR. 247 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,901.00	-187,104.66
	31/08/2023	47	Dr	CR. 398 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	336.00	-187,440.66
	29/09/2023	47	Dr	CR. 460 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	600.00	-188,040.66
	28/02/2023	47	Dr	CR. 66 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	2,200.00	-190,240.66
	28/04/2023	47	Dr	CR. 197 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	-190,840.66
	31/05/2023	47	Dr	CR. 246 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,600.00	-193,440.66
	30/06/2023	47	Dr	CR. 301 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,800.00	-195,240.66

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	31/08/2023	46	Dr	CR. 397 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,600.00	-196,840.66
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	46	Dr	CR. 459 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	2,200.00	-199,040.66
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	46	Dr	CR. 245 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,400.00	-200,440.66
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	46	Dr	CR. 196 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	800.00	-201,240.66
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	45	Dr	CR. 244 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,400.00	-203,640.66
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	45	Dr	CR. 195 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	-204,240.66	
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	51	Dr	CR. 70 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	400.00	-204,640.66	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	30/11/2023	50	Dr	CR. 609 / ESTRELLA MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	400.00	-205,040.66
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	51	Dr	CR. 201 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	400.00	-205,440.66
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	51	Dr	CR. 250 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,680.00	-208,120.66
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	51	Dr	CR. 305 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,450.00	-210,570.66
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	51	Dr	CR. 402 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,000.00	-212,570.66	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	50	Dr	CR. 463 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	3,936.00	-216,506.66	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	28/04/2023	50	Dr	CR. 200 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	336.00	-216,842.66
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	50	Dr	CR. 249 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	600.00	-217,442.66
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	50	Dr	CR. 304 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,800.00	-220,242.66
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	50	Dr	CR. 401 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	523.75	-220,766.41
	AHORRO EJERC ANT						
28/02/2023	52	Dr	CR. 71 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,400.00	-222,166.41	
	AHORRO EJERC ANT						
28/04/2023	52	Dr	CR. 202 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	1,400.00	-223,566.41	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	31/05/2023	52	Dr	CR. 251 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,000.00	-224,566.41
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	52	Dr	CR. 306 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,200.00	-225,766.41
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	51	Dr	CR. 610 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	1,600.00	-227,366.41
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	51	Dr	CR. 464 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,320.00	-228,686.41
	AHORRO EJERC ANT						
28/02/2023	54	Dr	CR. 73 / LACHINO LACHINO QUY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,035.00	-229,721.41	
AHORRO EJERC ANT							
31/05/2023	54	Dr	CR. 253 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,200.00	-230,921.41	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	30/06/2023	54	Dr	CR. 308 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,616.00	-233,537.41
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	54	Dr	CR. 405 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	330.00	-233,867.41
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	54	Dr	CR. 467 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	600.00	-234,467.41
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	53	Dr	CR. 72 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,200.00	-235,667.41
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	52	Dr	CR. 611 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	200.00	-235,867.41	
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	52	Dr	CR. 403 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,200.00	-238,067.41	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	29/09/2023	52	Dr	CR. 465 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	0.00	1,600.00	-239,667.41
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	53	Dr	CR. 612 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	585.00	-240,252.41
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	53	Dr	CR. 466 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	2,200.00	-242,452.41
		AHORRO EJERC ANT					
	28/04/2023	53	Dr	CR. 203 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	565.00	-243,017.41
	AHORRO EJERC ANT						
31/05/2023	53	Dr	CR. 252 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,500.00	-244,517.41	
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	53	Dr	CR. 307 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	765.00	-245,282.41	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	31/08/2023	53	Dr	CR. 404 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,400.00	-247,682.41
		AHORRO EJERC ANT					
	31/07/2023	40	Dr	CR. 366 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	200.00	-247,882.41
		AHORRO EJERC ANT					
	28/04/2023	41	Dr	CR. 191 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	1,200.00	-249,082.41
		AHORRO EJERC ANT					
	31/07/2023	41	Dr	CR. 367 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	1,336.00	-250,418.41
	AHORRO EJERC ANT						
28/04/2023	42	Dr	CR. 192 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	-251,018.41	
	AHORRO EJERC ANT						
28/04/2023	43	Dr	CR. 193 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	1,200.00	-252,218.41	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	28/04/2023	44	Dr	CR. 194 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	-252,818.41
	31/07/2023	36	Dr	CR. 349 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	800.00	-253,618.41
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	272.00	-253,890.41
	31/07/2023	39	Dr	CR. 352 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	200.00	-254,090.41
	31/07/2023	37	Dr	CR. 350 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	330.00	-254,420.41
	31/07/2023	38	Dr	CR. 351 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	1,136.00	-255,556.41
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	28/07/2023	30	Dr	CR. 340 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A DIRECCION D	0.00	272.00	-255,828.41
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	106	Eg	SP. 3231297 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2	600.00	0.00	-255,228.41
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	105	Eg	SP. 3231296 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	-254,028.41
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	104	Eg	SP. 3231295 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	600.00	0.00	-253,428.41
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	103	Eg	SP. 3231294 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	-252,228.41	
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	90	Eg	SP. 3231281 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	200.00	0.00	-252,028.41	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	29/12/2023	89	Eg	SP. 3231280 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	-250,828.41
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	94	Eg	SP. 3231285 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,800.00	0.00	-249,028.41
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	93	Eg	SP. 3231284 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	1,336.00	0.00	-247,692.41
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	92	Eg	SP. 3231283 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	345.00	0.00	-247,347.41
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	91	Eg	SP. 3231282 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	-246,147.41	
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	102	Eg	SP. 3231293 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	330.00	0.00	-245,817.41	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	29/12/2023	101	Eg	SP. 3231292 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,000.00	0.00	-244,817.41
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	100	Eg	SP. 3231291 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2	600.00	0.00	-244,217.41
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	99	Eg	SP. 3231290 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	400.00	0.00	-243,817.41
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	98	Eg	SP. 3231289 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	400.00	0.00	-243,417.41
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	97	Eg	SP. 3231288 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	1,000.00	0.00	-242,417.41	
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	96	Eg	SP. 3231287 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBR	600.00	0.00	-241,817.41	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	29/12/2023	95	Eg	SP. 3231286 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,600.00	0.00	-240,217.41
	AHORRO EJERC ANT						
	12/12/2023	28	Eg	SP. 3231226 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	990.00	0.00	-239,227.41
	AHORRO EJERC ANT						
	18/07/2023	28	Eg	SP. 3230721 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,600.00	0.00	-237,627.41
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	28	Eg	SP. 3230625 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,400.00	0.00	-236,227.41
AHORRO EJERC ANT							
16/05/2023	28	Eg	SP. 3230526 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	730.00	0.00	-235,497.41	
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	28	Eg	SP. 3230425 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,008.00	0.00	-233,489.41	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	11/10/2023	27	Eg	SP. 3231023 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTI	800.00	0.00	-232,689.41
	18/07/2023	27	Eg	SP. 3230720 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,616.00	0.00	-230,073.41
	12/12/2023	27	Eg	SP. 3231225 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	3,400.00	0.00	-226,673.41
	15/03/2023	28	Eg	SP. 3230324 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,600.00	0.00	-225,073.41
	12/12/2023	26	Eg	SP. 3231224 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	3,000.00	0.00	-222,073.41
	14/06/2023	27	Eg	SP. 3230624 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO	2,000.00	0.00	-220,073.41

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	16/05/2023	27	Eg	SP. 3230525 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	800.00	0.00	-219,273.41
	18/04/2023	27	Eg	SP. 3230424 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,000.00	0.00	-218,273.41
	15/03/2023	27	Eg	SP. 3230323 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRE	1,000.00	0.00	-217,273.41
	11/10/2023	26	Eg	SP. 3231022 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	365.00	0.00	-216,908.41
	18/07/2023	26	Eg	SP. 3230719 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	765.00	0.00	-216,143.41
	14/06/2023	26	Eg	SP. 3230623 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	3,000.00	0.00	-213,143.41
	16/05/2023						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	16/05/2023	26	Eg	SP. 3230524 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	-212,543.41
	18/04/2023	26	Eg	SP. 3230423 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZ	2,415.00	0.00	-210,128.41
	12/12/2023	29	Eg	SP. 3231227 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBR	1,600.00	0.00	-208,528.41
	18/07/2023	29	Eg	SP. 3230722 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,600.00	0.00	-205,928.41
	14/06/2023	29	Eg	SP. 3230626 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,144.00	0.00	-203,784.41
	18/04/2023	29	Eg	SP. 3230426 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	-202,384.41
	18/04/2023	29	Eg	SP. 3230426 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	-202,384.41

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	16/05/2023	29	Eg	SP. 3230527 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	336.00	0.00	-202,048.41
	18/04/2023	30	Eg	SP. 3230427 / LACHINO LACHINO QUIY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	660.00	0.00	-201,388.41
	16/05/2023	30	Eg	SP. 3230528 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	400.00	0.00	-200,988.41
	18/07/2023	30	Eg	SP. 3230723 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	330.00	0.00	-200,658.41
	18/07/2023	34	Eg	SP. 3230727 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	767.00	0.00	-199,891.41
	20/09/2023	34	Eg	SP. 3230920 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,600.00	0.00	-198,291.41
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	18/04/2023	34	Eg	SP. 3230431 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	600.00	0.00	-197,691.41
	12/12/2023	33	Eg	SP. 3231231 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIE	800.00	0.00	-196,891.41
	12/12/2023	34	Eg	SP. 3231232 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	495.00	0.00	-196,396.41
	18/04/2023	35	Eg	SP. 3230432 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,320.00	0.00	-195,076.41
	12/12/2023	31	Eg	SP. 3231229 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	2,000.00	0.00	-193,076.41
	16/05/2023	31	Eg	SP. 3230529 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	1,400.00	0.00	-191,676.41

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	18/07/2023	31	Eg	SP. 3230724 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	400.00	0.00	-191,276.41
	12/12/2023	30	Eg	SP. 3231228 / MONDRAGON LABELLE FRIDA ENARA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	1,216.00	0.00	-190,060.41
	18/04/2023	31	Eg	SP. 3230428 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	200.00	0.00	-189,860.41
	18/07/2023	32	Eg	SP. 3230725 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,600.00	0.00	-188,260.41
	16/05/2023	32	Eg	SP. 3230530 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	565.00	0.00	-187,695.41
	18/04/2023	32	Eg	SP. 3230429 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,800.00	0.00	-185,895.41
	18/04/2023	32	Eg	SP. 3230429 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,800.00	0.00	-185,895.41

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	12/12/2023	32	Eg	SP. 3231230 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	800.00	0.00	-185,095.41
	18/07/2023	33	Eg	SP. 3230726 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,200.00	0.00	-183,895.41
	18/04/2023	33	Eg	SP. 3230430 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,399.99	0.00	-182,495.42
	12/12/2023	25	Eg	SP. 3231223 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	2,200.00	0.00	-180,295.42
	11/10/2023	25	Eg	SP. 3231021 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,200.00	0.00	-179,095.42
	18/07/2023	25	Eg	SP. 3230718 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,200.00	0.00	-177,895.42
	12/12/2023	32	Eg	SP. 3231230 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	800.00	0.00	-185,095.41

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	14/06/2023	25	Eg	SP. 3230622 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	800.00	0.00	-177,095.42
	15/03/2023	26	Eg	SP. 3230322 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	800.00	0.00	-176,295.42
	15/03/2023	25	Eg	SP. 3230321 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	604.00	0.00	-175,691.42
	16/05/2023	25	Eg	SP. 3230523 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	800.00	0.00	-174,891.42
	18/04/2023	25	Eg	SP. 3230422 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,800.00	0.00	-173,091.42
	12/12/2023	24	Eg	SP. 3231222 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	585.00	0.00	-172,506.42
	15/03/2023	25	Eg	SP. 3230321 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	604.00	0.00	-175,691.42

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	18/07/2023	24	Eg	SP. 3230717 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNI	2,450.00	0.00	-170,056.42
	14/06/2023	24	Eg	SP. 3230621 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	573.00	0.00	-169,483.42
	09/11/2023	24	Eg	SP. 3231118 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	400.00	0.00	-169,083.42
	11/10/2023	24	Eg	SP. 3231020 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	4,600.00	0.00	-164,483.42
	18/07/2023	23	Eg	SP. 3230716 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,800.00	0.00	-161,683.42
	15/03/2023	23	Eg	SP. 3230319 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,400.00	0.00	-160,283.42
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	18/04/2023	23	Eg	SP. 3230420 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,136.00	0.00	-159,147.42
	14/06/2023	23	Eg	SP. 3230620 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,485.00	0.00	-157,662.42
	16/05/2023	23	Eg	SP. 3230520 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	-157,062.42
	15/03/2023	24	Eg	SP. 3230320 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,600.00	0.00	-155,462.42
	16/05/2023	24	Eg	SP. 3230521 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	-154,862.42
	18/04/2023	24	Eg	SP. 3230421 / ARTEAGA LOPEZ CARLA CECILIA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,000.00	0.00	-152,862.42
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	12/12/2023	23	Eg	SP. 3231221 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	200.00	0.00	-152,662.42
	09/11/2023	23	Eg	SP. 3231117 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OC	1,000.00	0.00	-151,662.42
	11/10/2023	23	Eg	SP. 3231019 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,000.00	0.00	-150,662.42
	11/10/2023	20	Eg	SP. 3231016 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	495.00	0.00	-150,167.42
	18/07/2023	20	Eg	SP. 3230713 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,800.00	0.00	-148,367.42
	12/12/2023	20	Eg	SP. 3231218 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,400.00	0.00	-145,967.42
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	09/11/2023	20	Eg	SP. 3231114 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	495.00	0.00	-145,472.42
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	21	Eg	SP. 3230317 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	600.00	0.00	-144,872.42
	AHORRO EJERC ANT						
	18/07/2023	21	Eg	SP. 3230714 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,400.00	0.00	-143,472.42
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	21	Eg	SP. 3230618 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,200.00	0.00	-142,272.42
AHORRO EJERC ANT							
16/05/2023	21	Eg	SP. 3230518 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	-141,672.42	
AHORRO EJERC ANT							
11/10/2023	21	Eg	SP. 3231017 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,200.00	0.00	-140,472.42	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	12/12/2023	21	Eg	SP. 3231219 / ESTRELLA MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	400.00	0.00	-140,072.42
	09/11/2023	21	Eg	SP. 3231115 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	3,800.00	0.00	-136,272.42
	15/03/2023	22	Eg	SP. 3230318 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO	600.00	0.00	-135,672.42
	16/05/2023	22	Eg	SP. 3230519 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL	1,200.00	0.00	-134,472.42
	18/04/2023	22	Eg	SP. 3230419 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,200.00	0.00	-132,272.42
	11/10/2023	22	Eg	SP. 3231018 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	1,212.50	0.00	-131,059.92

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	18/07/2023	22	Eg	SP. 3230715 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	800.00	0.00	-130,259.92
	14/06/2023	22	Eg	SP. 3230619 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,500.00	0.00	-127,759.92
	12/12/2023	22	Eg	SP. 3231220 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	1,600.00	0.00	-126,159.92
	09/11/2023	22	Eg	SP. 3231116 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,000.00	0.00	-125,159.92
	11/10/2023	10	Eg	SP. 3231006 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	2,200.00	0.00	-122,959.92
	09/08/2023	10	Eg	SP. 3230807 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULI	330.00	0.00	-122,629.92

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	09/08/2023	9	Eg	SP. 3230806 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	800.00	0.00	-121,829.92
	AHORRO EJERC ANT						
	09/08/2023	11	Eg	SP. 3230808 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	1,136.00	0.00	-120,693.92
	AHORRO EJERC ANT						
	10/10/2023	11	Eg	SP. 3231007 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	600.00	0.00	-120,093.92
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	11	Eg	SP. 3230608 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,400.00	0.00	-117,693.92
AHORRO EJERC ANT							
09/11/2023	11	Eg	SP. 3231105 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,200.00	0.00	-115,493.92	
AHORRO EJERC ANT							
14/06/2023	12	Eg	SP. 3230609 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,400.00	0.00	-114,093.92	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	09/08/2023	12	Eg	SP. 3230809 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	200.00	0.00	-113,893.92
	AHORRO EJERC ANT						
	10/10/2023	12	Eg	SP. 3231008 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	3,200.00	0.00	-110,693.92
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	12	Eg	SP. 3231106 / ESTRELLA MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	400.00	0.00	-110,293.92
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	13	Eg	SP. 3230309 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	2,200.00	0.00	-108,093.92
AHORRO EJERC ANT							
05/12/2023	7	Eg	CH. 1009561 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CON	272.00	0.00	-107,821.92	
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	14	Eg	SP. 3230310 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,400.00	0.00	-106,421.92	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	14/06/2023	13	Eg	SP. 3230610 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,600.00	0.00	-103,821.92
	09/08/2023	13	Eg	SP. 3230810 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO	200.00	0.00	-103,621.92
	09/11/2023	13	Eg	SP. 3231107 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,600.00	0.00	-102,021.92
	10/10/2023	13	Eg	SP. 3231009 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBR	705.00	0.00	-101,316.92
	11/10/2023	14	Eg	SP. 3231010 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2	3,936.00	0.00	-97,380.92
	09/11/2023	14	Eg	SP. 3231108 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,200.00	0.00	-96,180.92
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	14/06/2023	14	Eg	SP. 3230611 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO	1,901.00	0.00	-94,279.92
	09/08/2023	14	Eg	SP. 3230811 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	1,336.00	0.00	-92,943.92
	15/03/2023	15	Eg	SP. 3230311 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2	1,600.00	0.00	-91,343.92
	14/06/2023	15	Eg	SP. 3230612 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,200.00	0.00	-90,143.92
	11/10/2023	15	Eg	SP. 3231011 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,320.00	0.00	-88,823.92
	09/11/2023	15	Eg	SP. 3231109 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE	590.00	0.00	-88,233.92

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	15/03/2023	16	Eg	SP. 3230312 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBR	2,190.00	0.00	-86,043.92
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	18	Eg	SP. 3231112 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	825.00	0.00	-85,218.92
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	19	Eg	SP. 3230315 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,200.00	0.00	-84,018.92
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	18	Eg	SP. 3231014 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	600.00	0.00	-83,418.92
AHORRO EJERC ANT							
14/06/2023	18	Eg	SP. 3230615 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,000.00	0.00	-82,418.92	
AHORRO EJERC ANT							
11/10/2023	19	Eg	SP. 3231015 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	600.00	0.00	-81,818.92	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	14/06/2023	19	Eg	SP. 3230616 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,500.00	0.00	-80,318.92
	09/11/2023	19	Eg	SP. 3231113 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2	2,600.00	0.00	-77,718.92
	16/05/2023	20	Eg	SP. 3230517 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	1,200.00	0.00	-76,518.92
	14/06/2023	20	Eg	SP. 3230617 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	400.00	0.00	-76,118.92
	15/03/2023	20	Eg	SP. 3230316 / LACHINO LACHINO QUIY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,035.00	0.00	-75,083.92
	14/06/2023	16	Eg	SP. 3230613 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	600.00	0.00	-74,483.92
	14/06/2023	19	Eg	SP. 3230616 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,500.00	0.00	-80,318.92

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	11/10/2023	16	Eg	SP. 3231012 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMB	1,600.00	0.00	-72,883.92
	09/11/2023	16	Eg	SP. 3231110 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE	2,200.00	0.00	-70,683.92
	15/03/2023	17	Eg	SP. 3230313 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	400.00	0.00	-70,283.92
	09/11/2023	17	Eg	SP. 3231111 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,800.00	0.00	-67,483.92
	15/03/2023	18	Eg	SP. 3230314 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,400.00	0.00	-66,083.92
	14/06/2023	17	Eg	SP. 3230614 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,680.00	0.00	-63,403.92
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	11/10/2023	17	Eg	SP. 3231013 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	2,200.00	0.00	-61,203.92
	30/03/2023	60	Eg	ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	2,400.00	0.00	-58,803.92
	31/07/2023	51	Eg	SP. 3230746 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A DIRECCI	272.00	0.00	-58,531.92
	20/09/2023	51	Eg	SP. 3230937 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AG	1,012.50	0.00	-57,519.42
	20/09/2023	52	Eg	SP. 3230938 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,059.75	0.00	-55,459.67
	22/09/2023	53	Eg	SP. 3230939 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	530.00	0.00	-54,929.67
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	20/09/2023	46	Eg	SP. 3230932 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	200.00	0.00	-54,729.67
		AHORRO EJERC ANT					
	20/09/2023	47	Eg	SP. 3230933 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	3,000.00	0.00	-51,729.67
		AHORRO EJERC ANT					
	16/11/2023	45	Eg	SP. 3231136 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,165.00	0.00	-49,564.67
		AHORRO EJERC ANT					
	20/09/2023	45	Eg	SP. 3230931 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	200.00	0.00	-49,364.67
	AHORRO EJERC ANT						
16/11/2023	44	Eg	SP. 3231135 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,200.00	0.00	-48,164.67	
	AHORRO EJERC ANT						
16/11/2023	43	Eg	SP. 3231134 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2	766.00	0.00	-47,398.67	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	20/09/2023	43	Eg	SP. 3230929 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2	1,139.17	0.00	-46,259.50
	AHORRO EJERC ANT						
	20/09/2023	44	Eg	SP. 3230930 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,600.00	0.00	-44,659.50
	AHORRO EJERC ANT						
	20/09/2023	49	Eg	SP. 3230935 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	123.75	0.00	-44,535.75
	AHORRO EJERC ANT						
	20/09/2023	50	Eg	SP. 3230936 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	600.00	0.00	-43,935.75
AHORRO EJERC ANT							
20/09/2023	48	Eg	SP. 3230934 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO	600.00	0.00	-43,335.75	
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	40	Eg	SP. 3230437 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	-41,935.75	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	16/11/2023	40	Eg	SP. 3231131 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,800.00	0.00	-39,135.75
	20/09/2023	40	Eg	SP. 3230926 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,200.00	0.00	-36,935.75
	18/04/2023	41	Eg	SP. 3230438 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,734.00	0.00	-34,201.75
	16/11/2023	41	Eg	SP. 3231132 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE	1,400.00	0.00	-32,801.75
	20/09/2023	41	Eg	SP. 3230927 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,400.00	0.00	-30,401.75
	18/04/2023	42	Eg	SP. 3230439 / ZARCO HERNANDEZ CESAR IVAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	530.00	0.00	-29,871.75
	16/11/2023	40	Eg	SP. 3231131 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,800.00	0.00	-39,135.75

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	18/04/2023	43	Eg	SP. 3230440 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	-28,471.75
	AHORRO EJERC ANT						
	20/09/2023	42	Eg	SP. 3230928 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	330.00	0.00	-28,141.75
	AHORRO EJERC ANT						
	16/11/2023	42	Eg	SP. 3231133 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	400.00	0.00	-27,741.75
	AHORRO EJERC ANT						
	20/09/2023	36	Eg	SP. 3230922 / GARCIA CANDAS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,800.00	0.00	-25,941.75
AHORRO EJERC ANT							
18/07/2023	36	Eg	SP. 3230729 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	3,600.00	0.00	-22,341.75	
AHORRO EJERC ANT							
18/07/2023	35	Eg	SP. 3230728 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	765.00	0.00	-21,576.75	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	20/09/2023	35	Eg	SP. 3230921 / ESTRELLA MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	336.00	0.00	-21,240.75
	12/12/2023	35	Eg	SP. 3231233 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	1,000.00	0.00	-20,240.75
	18/04/2023	36	Eg	SP. 3230433 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	565.00	0.00	-19,675.75
	22/05/2023	36	Eg	SP. 3230532 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	-19,075.75
	12/12/2023	36	Eg	SP. 3231234 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NO	1,400.00	0.00	-17,675.75
	18/04/2023	37	Eg	SP. 3230434 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,000.00	0.00	-16,675.75
	18/04/2023	37	Eg	SP. 3230434 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,000.00	0.00	-16,675.75

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	12/12/2023	38	Eg	SP. 3231236 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2	600.00	0.00	-16,075.75
	18/04/2023	39	Eg	SP. 3230436 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO	1,400.00	0.00	-14,675.75
	18/07/2023	39	Eg	SP. 3230732 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO	2,000.00	0.00	-12,675.75
	20/09/2023	39	Eg	SP. 3230925 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,000.00	0.00	-10,675.75
	18/07/2023	37	Eg	SP. 3230730 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,600.00	0.00	-9,075.75
	20/09/2023	37	Eg	SP. 3230923 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,400.00	0.00	-6,675.75
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	12/12/2023	37	Eg	SP. 3231235 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,672.00	0.00	-4,003.75
	18/04/2023	38	Eg	SP. 3230435 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	-2,603.75
	18/07/2023	38	Eg	SP. 3230731 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,080.00	0.00	-523.75
	20/09/2023	38	Eg	SP. 3230924 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	523.75	0.00	0.00
	SUBTOTAL 2.1.1.9.2.2				255,828.41	255,828.41	
TOTAL				0.00			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
3.2.1.12	Resultado del Ejercicio 2022						-743,502.12
	13/01/2023	10	Eg	CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CENTRO, CORRESPO	0.00	7,677.00	-751,179.12
	AHORRO EJERC ANT						
			SUBTOTAL 3.2.1.12		0.00	7,677.00	
			TOTAL		-751,179.12		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
3.2.1.13	Resultado del Ejercicio 2023						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	4,894,704.25	0.00	4,894,704.25
			SUBTOTAL 3.2.1.13		4,894,704.25	0.00	
			TOTAL		4,894,704.25		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.01	Cuotas Semestrales						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	4,991,930.97	0.00	4,991,930.97
	03/08/2023	3	Eg	JAIMES SERVIN NORA TANIA / DEVOLUCION DE CUOTA DEL 75% POR BAJA DEFINITIVA DE CURSO DE VERANO	1,025.00	0.00	4,992,955.97
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	91	Dr	No. 97 / PROVISION DE COLEGIATURAS PENDIENTES DE COBRO EJERCICIO 2023	0.00	404,806.45	4,588,149.52
				INGRESOS PROPIOS			
	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	65,208.00	4,522,941.52
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	70,732.00	4,452,209.52
				INGRESOS PROPIOS			
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	1,224,512.60	3,227,696.92
				INGRESOS PROPIOS			
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	227,782.00	2,999,914.92
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.01	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	118,424.50	2,881,490.42
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	191,601.05	2,689,889.37
				INGRESOS PROPIOS			
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	43,499.50	2,646,389.87
				INGRESOS PROPIOS			
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	1,067,423.00	1,578,966.87
				INGRESOS PROPIOS			
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	55,114.50	1,523,852.37
				INGRESOS PROPIOS			
30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	28,767.00	1,495,085.37	
			INGRESOS PROPIOS				
30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	113,819.00	1,381,266.37	
			INGRESOS PROPIOS				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.01	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	1,507,990.15	-126,723.78
	INGRESOS PROPIOS						
	14/09/2023	12	Eg	ARCE RODRIGUEZ ALAN EDUARDO / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER 4 HRS SEMESTRE AGOSTO 23-ENERO 24 RECIBO A039106	1,800.00	0.00	-124,923.78
	INGRESOS PROPIOS						
	10/10/2023	7	Eg	RABADAN GARCIA LOBSANG FRANCISCO / DEVOLUCION DE POR DEPOSITO ERRONEO EN LA CTA DEL CMA REC A039820	2,835.00	0.00	-122,088.78
	INGRESOS PROPIOS						
	03/03/2023	5	Eg	HERNANDEZ ROMERO ARACELI / DEVOLUCION POR DEPOSITO ERRONEO	2,000.00	0.00	-120,088.78
	INGRESOS PROPIOS						
	13/02/2023	18	Eg	CORTES VAZQUEZ DIMPNA JANETT / DEVOLUCION DE CUOTAS POR DEPOSITO ERRONEO REC A037931	3,680.00	0.00	-116,408.78
INGRESOS PROPIOS							
13/02/2023	17	Eg	MIRANDA MONTERO MARIA ANTONIETA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER LIBRE 4 HRS SEMESTRE FEBRERO - JULIO 23 REC	1,950.00	0.00	-114,458.78	
INGRESOS PROPIOS							
13/02/2023	20	Eg	CASTRO CALERO JULIETA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER LIBRE 4 HRS SEMESTRE FEBRERO - JULIO 23 REC A037209	1,950.00	0.00	-112,508.78	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.01	13/02/2023	19	Eg	LARA GARCIA LUIS FERNANDO / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER LIBRE 4 HRS Y 3 HRS SEMESTRE FEBRERO - JULIO 23	3,300.00	0.00	-109,208.78
	INGRESOS PROPIOS						
	13/02/2023	16	Eg	ORNELAS OCAMPO SARAI / DEVOLUCION DE CUOTA DEL 75% POR BAJA DEFINITIVA SEMESTRE FEBRERO - JULIO 23 REC A037318 Y A03740	5,587.50	0.00	-103,621.28
	INGRESOS PROPIOS						
	09/08/2023	15	Eg	TRANSFERENCIA A CESPA POR PAGO DE INSCRIPCION DEL PROGRAMA DE FORMACION ARTISTICA CON CERTIFICACION DE BACHILLERATO	2,697.00	0.00	-100,924.28
	INGRESOS PROPIOS						
	14/09/2023	13	Eg	SANCHEZ GARDUÑO CECILIA MARIA / DEVOLUCION POR DEPOSITO ERRONEO EN LA CUENTA DEL CMA	1,950.00	0.00	-98,974.28
	INGRESOS PROPIOS						
13/02/2023	23	Eg	CASARRUBIAS DURAN RUBEN / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER 3 HRS SEMESTRE FEBRERO - JULIO 23 REC A037618	1,650.00	0.00	-97,324.28	
INGRESOS PROPIOS							
13/02/2023	22	Eg	HERNANDEZ MEZA SOFIA SURI / HERNANDEZ MEZA LORENA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER LIBRE 4 HRS SEMESTRE FEBRE	2,985.00	0.00	-94,339.28	
INGRESOS PROPIOS							
13/02/2023	21	Eg	GERVACIO RAMIREZ LAURA DANIELA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE PROGRAMA DE P'EDAGOGIA DE LA DANZA FOLKLORICA I SE	2,050.00	0.00	-92,289.28	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.01	13/02/2023	24	Eg	NARVAEZ BRAVO IDALIA NEREY / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER LIBRE 4 HRS SEMESTRE FEBRERO - JULIO 23 REC A0376	1,950.03	0.00	-90,339.25
	INGRESOS PROPIOS						
	18/08/2023	32	Eg	SAVAGE CUPIDO GUILLERMO / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 3 HRS RECIBO A038960	1,500.00	0.00	-88,839.25
	INGRESOS PROPIOS						
	17/08/2023	31	Eg	TRANSFERENCIA A CESPA POR PAGO DE INSCRIPCION DEL PROGRAMA DE FORMACION ARTISTICA CON CERTIFICACION DE BACHILLERATO	1,556.00	0.00	-87,283.25
	INGRESOS PROPIOS						
	18/08/2023	33	Eg	SAVAGE INCHAUSTEGUI EDGAR ALAN / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 3 HRS RECIBO A038961	1,600.00	0.00	-85,683.25
	INGRESOS PROPIOS						
	18/08/2023	34	Eg	GALERA LOPEZ MARIANA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 3 HRS RECIBO A039463	1,650.00	0.00	-84,033.25
INGRESOS PROPIOS							
19/09/2023	30	Eg	HERNANDEZ MONDRAGON ELIOENAI / DEVOLUCION DE CUOTA DEL 75% POR BAJA TEMPORAL SEMESTRE AGOSTO 23-ENERO 24 REC A039292	3,071.25	0.00	-80,962.00	
INGRESOS PROPIOS							
19/09/2023	29	Eg	CONTRERAS BAHENA NANCY JIMENA / DEVOLUCION DE CUOTA DEL 50% DE BECA ACADEMICA OTORGADA SEMESTRE AGOSTO 23 -ENERO 24 LIC	2,725.00	0.00	-78,237.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.01	19/09/2023	28	Eg	JUAREZ VELASCO DIEGO ALEJANDRO / DEVOLUCION POR DEPOSITO ERRONEO EN LA CUENTA DEL CMA REC A039763	2,300.00	0.00	-75,937.00
	INGRESOS PROPIOS						
	18/08/2023	38	Eg	TORRES VELAZQUEZ LILIA MELISSA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 3 HRS SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO 24 RECIBO	1,650.00	0.00	-74,287.00
	INGRESOS PROPIOS						
	20/02/2023	38	Eg	FLAMENCO PEREZ ELIZABETH / DEVOLUCION DE CUOTAS POR PAGO EXCEDENTE REC A037228	1,545.00	0.00	-72,742.00
	INGRESOS PROPIOS						
	18/08/2023	37	Eg	SIERRA CARRASACAL MADELEINE / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 3 HRS SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO 24 RECIBO A0	1,650.00	0.00	-71,092.00
	INGRESOS PROPIOS						
	20/02/2023	39	Eg	HERNANDEZ DOMINGUEZ ALEJANDRO/ DOMINGUEZ VAZQUEZ INOCENCIA DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER 3 HRS SEMESTRE FEBR	1,500.00	0.00	-69,592.00
INGRESOS PROPIOS							
18/08/2023	35	Eg	GONZALEZ MORENO ALEJANDRA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 3 HRS RECIBO A038658	1,650.00	0.00	-67,942.00	
INGRESOS PROPIOS							
18/08/2023	36	Eg	PAREDES OCELOTL FELIX / PAREDES SALGADO JORGE ADDI / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 3 HRS SEMESTRE AGOSTO	1,650.00	0.00	-66,292.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.01	16/06/2023	42	Eg	HERRERA FUCHS LORENA MICHELLE / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 3HRS SEM FEBRERO - JULIO 23 REC A037607	1,500.00	0.00	-64,792.00
	INGRESOS PROPIOS						
	18/08/2023	42	Eg	SERRANO ARANDA HILDA CECILIA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR BAJA TEMPORAL SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO 24 RECIBO A038856	3,200.00	0.00	-61,592.00
	INGRESOS PROPIOS						
	18/08/2023	41	Eg	ALDAY MARBAN MARIO/ DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE DIPLOMADO DE FOTOGRAFIA SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO 24 RECIBO A03	2,985.00	0.00	-58,607.00
	INGRESOS PROPIOS						
	18/08/2023	40	Eg	GERONIMO FRANCISCO DEMETRIO / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE MODULO DE ARTE Y TRADICION SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO 2	2,050.00	0.00	-56,557.00
	INGRESOS PROPIOS						
	18/07/2023	40	Eg	DEVOLUCION DE CUOTAS POR DEPOSITO ERRONEO REC A38692	3,000.00	0.00	-53,557.00
INGRESOS PROPIOS							
18/08/2023	39	Eg	DIAZ AGUILAR ANDREA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 4 HRS SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO 24 RECIBO A038593	1,800.00	0.00	-51,757.00	
INGRESOS PROPIOS							
23/08/2023	48	Eg	SIFUENTES GAXIOLA JOSE MARIA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR DEPOSITO ERRONEO EN LA CUENTA DEL CMA REC A039618	2,985.00	0.00	-48,772.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.01	23/08/2023	50	Eg	SANCHEZ HERNANDEZ CLAUDIA GRACIELA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR DEPOSITO ERRONEO EN LA CUENTA DEL CMA REC A039622	4,150.00	0.00	-44,622.00
	INGRESOS PROPIOS						
	22/03/2023	50	Eg	CHAVEZ SALINAS JOSE DE JESUS / DEVOLUCION DE CUOTA DEL 25% DE BECA ACADEMICA OTORGADA SEMESTRE GEBRERO - JULIO 2023 REC	682.50	0.00	-43,939.50
	INGRESOS PROPIOS						
	23/08/2023	49	Eg	RAMIREZ TORRES MARION / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLERESDE 3 Y 4 HRS SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO 24 REC A03888	3,450.00	0.00	-40,489.50
	INGRESOS PROPIOS						
	18/08/2023	43	Eg	PERALES MEDINA JOSE LUIS / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE DIPLOMADO DE LAUDERIA SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO 24 RECIBO	4,150.00	0.00	-36,339.50
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	45	Eg	CUEVAS ROJAS ROSSANA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER 4 HRS SEMESTRE FEBRERO - JULIO 2023 REC A037763	1,950.00	0.00	-34,389.50
INGRESOS PROPIOS							
23/02/2023	45	Eg	DURAN LUNA TANIA CRISTINA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR PAGO EXCEDENTE REC A037812	300.00	0.00	-34,089.50	
INGRESOS PROPIOS							
23/08/2023	45	Eg	SANTA OLALLA TAPIA SOFIA/ TAPIA MARTINEZ PAULA AYESHA/ DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE LIC TEATRO I SEMESTRE AGOSTO 2	200.00	0.00	-33,889.50	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.01	23/08/2023	47	Eg	CONTRERAS BAHENA NANCY JIMENA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR PAGO EXCEDENTE RECIBO A039626	2,180.00	0.00	-31,709.50
	INGRESOS PROPIOS						
	23/08/2023	46	Eg	AVIÑA ZARAGOZA CESAR FERNANDO / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 4 HRS SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO 24 RECIBO	1,950.00	0.00	-29,759.50
	INGRESOS PROPIOS						
	23/02/2023	46	Eg	GARCIA SOTELO DIEGO ALEJANDRO / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER LIBRE 3 HRS SEMESTRE FEBRERO - JULIO 23 REC A	1,650.00	0.00	-28,109.50
	INGRESOS PROPIOS						
	23/08/2023	53	Eg	TRANSFERENCIA A CESPA POR PAGO DE INSCRIPCION DEL PROGRAMA DE FORMACION ARTISTICA CON CERTIFICACION DE BACHILLERATO	207.00	0.00	-27,902.50
	INGRESOS PROPIOS						
	30/08/2023	56	Eg	JIMENEZ SANTIAGO CLAUDIA LETICIA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE LIC ARTE Y TRADICION I SEMESTRE AGOSTO 23 - ENERO	2,250.00	0.00	-25,652.50
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	57	Eg	ARIZMENDI CASTILLO NEREA GEORGINA / DEVOLUCION DE CUOTA POR PAGO EXCEDENTE REC A037967	5,237.50	0.00	-20,415.00	
INGRESOS PROPIOS							
28/03/2023	57	Eg	ALEJANDRO TRANSITO JOSE ABELARDO / DEVOLUCION DE CUOTA DEL 50% DE BECA ACADEMICA OTORGADA SEMESTRE FEBRERO - JULIO 23 REC	1,820.00	0.00	-18,595.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.01	30/08/2023	57	Eg	JIMENEZ SANCHEZ JESUS / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE DIPLOMADO DE LAUDERIA RECIBO A039456	2,985.00	0.00	-15,610.00
	INGRESOS PROPIOS						
	28/03/2023	56	Eg	MORALES MORENO PAULINA / DEVOLUCION DE CUOTA DEL 50% DE BECA ACADEMICA OTORGADA SEMESTRE FEBRERO -JULIO 23	1,820.00	0.00	-13,790.00
	INGRESOS PROPIOS						
	23/08/2023	51	Eg	TRANSFERENCIA A CESPA POR PAGO DE INSCRIPCION DEL PROGRAMA DE FORMACION ARTISTICA CON CERTIFICACION DE BACHILLERATO	415.00	0.00	-13,375.00
	INGRESOS PROPIOS						
	28/03/2023	58	Eg	MENDOZA SERRANO ANA CECILIA / HERRERA MENDOZA GUSTAVO / DEVOLUCION DE CUOTA DEL 50% BECA ACADEMICA SEMESTRE FEBRERO - JU	1,260.00	0.00	-12,115.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	73	Eg	GALINDO ROJAS FRANCISCO EDUARDO / DEVOLUCION DE CUOTAS POR DEPOSITO ERRONEO EN LA CUENTA DEL CMA RECIBO A039674	4,150.00	0.00	-7,965.00
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	72	Eg	CALDERON OCAMPO THELMA ALEJANDRA / DEVOLUCION DE CUOTAS POR PAGO EXCEDENTE SEMESTRE AGOSTO 23 -ENERO 2024 RECIBO A039650	2,750.00	0.00	-5,215.00	
INGRESOS PROPIOS							
07/03/2023	75	Eg	CH. 101006 / CTA 7445 / CAMPOS CONTRERAS JESUS ALEJANDRO / DEVOLUCION DE CUOTA POR DEPOSITO ERRONEO REC A037640	315.00	0.00	-4,900.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.01	07/03/2023	76	Eg	CH. 101007 / CTA 7445 / ROBLES PERALTA JUAN ARTURO / DEVOLUCION DE CUOTA POR DEPOSITO ERRONEO REC A037194	1,000.00	0.00	-3,900.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	71	Eg	RAMIREZ BANDA RIGOBERTO / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 4 HRS SEMESTRE AGOSTO 23 -ENERO 2024 RECIBO A0393	1,950.00	0.00	-1,950.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	70	Eg	RAMIREZ VIDAL ITZEL/ RAMIREZ BANDA RIGOBERTO / DEVOLUCION DE CUOTAS POR CIERRE DE TALLER DE 4 HRS SEMESTRE AGOSTO 23 -EN	1,950.00	0.00	0.00
				SUBTOTAL 4.1.7.3.01	5,119,679.75	5,119,679.75	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.02	Certificados						0.00
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	6,000.00	-6,000.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	800.00	-6,800.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	1,000.00	-7,800.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	600.00	-8,400.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	2,400.00	-10,800.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	2,250.00	-13,050.00
				INGRESOS PROPIOS			
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	5,200.00	-18,250.00
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.02	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	400.00	-18,650.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	18,700.00	-37,350.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	1,600.00	-38,950.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	800.00	-39,750.00
			INGRESOS PROPIOS				
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	39,750.00	0.00	0.00
				SUBTOTAL 4.1.7.3.02	39,750.00	39,750.00	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.04	Constancias						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	19,137.50	0.00	19,137.50
	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	1,500.00	17,637.50
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	100.00	17,537.50
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	3,550.00	13,987.50
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	750.00	13,237.50
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	3,050.00	10,187.50
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	2,150.00	8,037.50

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.04	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	1,250.00	6,787.50
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	1,050.00	5,737.50
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	350.00	5,387.50
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	1,587.50	3,800.00
	INGRESOS PROPIOS						
30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	1,250.00	2,550.00	
INGRESOS PROPIOS							
31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	2,550.00	0.00	
INGRESOS PROPIOS							
				SUBTOTAL 4.1.7.3.04	19,137.50	19,137.50	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.06	Credencial						0.00
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	10,650.12	-10,650.12
				INGRESOS PROPIOS			
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	100.00	-10,750.12
				INGRESOS PROPIOS			
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	6,120.00	-16,870.12
				INGRESOS PROPIOS			
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	50.00	-16,920.12
				INGRESOS PROPIOS			
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	400.00	-17,320.12
				INGRESOS PROPIOS			
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	100.00	-17,420.12
				INGRESOS PROPIOS			
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	2,800.00	-20,220.12
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.06	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	3,330.00	-23,550.12
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	250.00	-23,800.12
				INGRESOS PROPIOS			
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	29,845.50	-53,645.62
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	200.00	-53,845.62
				INGRESOS PROPIOS			
	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	800.00	-54,645.62
			INGRESOS PROPIOS				
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	54,645.62	0.00	0.00
			SUBTOTAL 4.1.7.3.06		54,645.62	54,645.62	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.09	Examen Extraordinario						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	31,788.50	0.00	31,788.50
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	1,200.00	30,588.50
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	6,000.00	24,588.50
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	600.00	23,988.50
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	400.00	23,588.50
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	200.00	23,388.50
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	11,388.50	12,000.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.09	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	12,000.00	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
					SUBTOTAL 4.1.7.3.09	31,788.50	31,788.50
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.10	Examen Admision						0.00
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	8,600.00	-8,600.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	250.00	-8,850.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	200.00	-9,050.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	12,800.00	-21,850.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	200.00	-22,050.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	42,400.00	-64,450.00
				INGRESOS PROPIOS			
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	800.00	-65,250.00
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.10	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	600.00	-65,850.00
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	8,880.00	-74,730.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	76,980.00	0.00	2,250.00
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	2,250.00	0.00
	SUBTOTAL 4.1.7.3.10					76,980.00	76,980.00
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.11	Materia Recursada						0.00
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	800.00	-800.00
	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	1,600.00	-2,400.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	121,448.00	0.00	119,048.00
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	33,513.00	85,535.00
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	9,050.00	76,485.00
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	12,000.00	64,485.00
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	1,600.00	62,885.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.11	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	1,600.00	61,285.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	19,250.00	42,035.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	42,035.00	0.00
				SUBTOTAL 4.1.7.3.11	121,448.00	121,448.00	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.12	Inscripcion						0.00
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	22,500.00	-22,500.00
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	44,257.00	-66,757.00
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	1,500.00	-68,257.00
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	810.00	-69,067.00
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	9,000.00	-78,067.00
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	12,790.00	-90,857.00
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	116,534.50	-207,391.50

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.12	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	207,391.50	0.00	0.00
				SUBTOTAL 4.1.7.3.12	207,391.50	207,391.50	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	

4.1.7.3.13	Titulos						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	280,180.00	0.00	280,180.00
	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	4,000.00	276,180.00
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	17,600.00	258,580.00
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	94,580.00	164,000.00
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	18,400.00	145,600.00
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	22,000.00	123,600.00
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	23,200.00	100,400.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.13	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	4,000.00	96,400.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	4,000.00	92,400.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	8,400.00	84,000.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	24,000.00	60,000.00
INGRESOS PROPIOS							
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	60,000.00	0.00
				SUBTOTAL 4.1.7.3.13	280,180.00	280,180.00	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.19	Taller de Verano						0.00
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	76,150.00	-76,150.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	1,450.00	-77,600.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	77,600.00	0.00	0.00
				SUBTOTAL 4.1.7.3.19	77,600.00	77,600.00	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.22	Exámen de comprensión de otro idioma						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	22,750.00	0.00	22,750.00
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	4,000.00	18,750.00
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	15,500.00	3,250.00
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	250.00	3,000.00
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	750.00	2,250.00
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	1,250.00	1,000.00
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	500.00	500.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.22	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	500.00	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
				SUBTOTAL 4.1.7.3.22		22,750.00	22,750.00
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.23	Exámen de calidad						0.00
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	6,500.00	-6,500.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	3,800.00	-10,300.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	2,800.00	-13,100.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	13,900.00	0.00	800.00
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	800.00	0.00
				INGRESOS PROPIOS			
			SUBTOTAL 4.1.7.3.23		13,900.00	13,900.00	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.25	Extravío de comprobante						0.00
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	300.00	-300.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	8,850.00	0.00	8,550.00
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	4,150.00	4,400.00
				INGRESOS PROPIOS			
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	800.00	3,600.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	500.00	3,100.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	150.00	2,950.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	150.00	2,800.00
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.25	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	2,800.00	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
				SUBTOTAL 4.1.7.3.25		8,850.00	8,850.00
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.26	Cuotas de Gestión Escolar						0.00
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	21,100.00	-21,100.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	400.00	-21,500.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	1,000.00	-22,500.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	400.00	-22,900.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	4,900.00	-27,800.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	100.00	-27,900.00
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	3,438.00	-31,338.00
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.26	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	8,400.00	-39,738.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	950.00	-40,688.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	60,391.50	0.00	19,703.50
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	300.00	19,403.50
			INGRESOS PROPIOS				
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	19,403.50	0.00
				INGRESOS PROPIOS			
			SUBTOTAL 4.1.7.3.26		60,391.50	60,391.50	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.32	Concesión cafetería						0.00
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	9,000.00	-9,000.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	21,000.00	0.00	12,000.00
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	12,000.00	0.00
				INGRESOS PROPIOS			
				SUBTOTAL 4.1.7.3.32	21,000.00	21,000.00	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.33 Otros ingresos							0.00
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	5,000.00	-5,000.00
	19/12/2023	48	Dr	No. 94 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE SOTELO OLASCOAGA PATRICIA PS403427,PS403725,PS404162 Y MM710066	0.00	1,669.00	-6,669.00
	13/10/2023	36	Dr	No. 73 / DEPOSITO INCAPACIDAD DE HECTOR AMAYA	0.00	3,353.40	-10,022.40
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	32,427.40	0.00	22,405.00
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	500.00	21,905.00
	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	500.00	21,405.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.33	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	500.00	20,905.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	11,000.00	9,905.00
	INGRESOS PROPIOS						
	23/11/2023	69	Dr	No. 88 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE MUÑIZ VILLARRUEL PASCUAL PS403813 Y PS404106	0.00	835.00	9,070.00
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	19	Dr	No. 89 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE ROMERO DIEGUEZ NANCY ELVIRA WJ843258 Y WJ843516	0.00	652.00	8,418.00
	APORTACION ESTATALES						
16/03/2023	24	Dr	No. 17 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE PALMA MONTES GERARDO VN049218	0.00	2,742.65	5,675.35	
APORTACION ESTATALES							
07/08/2023	7	Dr	No. 53 / DEPOSITO INCAPACIDAD DE TOMAS SANCHEZ AGUILAR	0.00	973.70	4,701.65	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.33	02/02/2023	9	Dr	No. 7 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE PALMA MONTES GERARDO WJ834951, VN049058 Y WJ835272	0.00	4,701.65	0.00
	APORTACION ESTATALES						
					SUBTOTAL 4.1.7.3.33	32,427.40	32,427.40
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.34	Seguro escolar						0.00
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	27,900.12	-27,900.12
				INGRESOS PROPIOS			
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	35,905.00	-63,805.12
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	91,208.14	0.00	27,403.02
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	3,800.02	23,603.00
				INGRESOS PROPIOS			
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	6,120.00	17,483.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	17,283.00	200.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	200.00	0.00
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.34				SUBTOTAL 4.1.7.3.34	91,208.14	91,208.14	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.2.1.2	Aportaciones						0.00
	29/11/2023	44	Dr	No. 82 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	425,863.40	-425,863.40
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	45	Dr	No. 18 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	0.00	883,271.80	-1,309,135.20
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	44	Dr	No. 91 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023	0.00	796,039.43	-2,105,174.63
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	49	Dr	No. 75 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	425,863.40	-2,531,038.03
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	47	Dr	No. 93 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023	0.00	796,039.43	-3,327,077.46
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.2.1.2	19/12/2023	46	Dr	No. 92 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	127,323.97	-3,454,401.43
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	37	Dr	No. 74 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	425,863.40	-3,880,264.83
	APORTACION ESTATALES						
	14/09/2023	37	Dr	No. 60 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	425,863.40	-4,306,128.23
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	38	Dr	No. 62 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	425,863.40	-4,731,991.63
APORTACION ESTATALES							
14/11/2023	43	Dr	No. 81 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	425,863.40	-5,157,855.03	
APORTACION ESTATALES							
14/12/2023	43	Dr	No. 90 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	127,323.97	-5,285,179.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.2.1.2	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	17,929,727.76	0.00	12,644,548.76
	28/07/2023	28	Dr	No. 48 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	0.00	574,126.03	12,070,422.73
				APORTACION ESTATALES			
	27/02/2023	34	Dr	No. 9 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	933,091.96	11,137,330.77
				APORTACION ESTATALES			
	15/02/2023	27	Dr	No. 8 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	933,091.95	10,204,238.82
				APORTACION ESTATALES			
30/08/2023	27	Dr	No. 55 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	475,863.40	9,728,375.42	
			APORTACION ESTATALES				
29/06/2023	27	Dr	No. 39 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	755,863.40	8,972,512.02	
			APORTACION ESTATALES				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.2.1.2	30/05/2023	27	Dr	No. 33 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	0.00	762,782.73	8,209,729.29
	APORTACION ESTATALES						
	20/04/2023	22	Dr	No. 25 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	878,201.87	7,331,527.42
	APORTACION ESTATALES						
	27/04/2023	23	Dr	No. 26 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	878,201.87	6,453,325.55
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	9	Dr	No. 16 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	0.00	883,271.79	5,570,053.76
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	8	Dr	No. 32 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	0.00	762,782.72	4,807,271.04	
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	8	Dr	No. 38 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	755,863.40	4,051,407.64	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.2.1.2	02/10/2023	4	Dr	No. 71 / AMPLIACION PRESUPUESTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS FEDERALES (NO ETIQUETADO) AUTORIZADO MEDI	0.00	902,727.76	3,148,679.88
	APORTACION ESTATALES						
	13/07/2023	15	Dr	No. 47 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	0.00	574,126.04	2,574,553.84
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	13	Dr	No. 3 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	0.00	1,049,345.22	1,525,208.62
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	14	Dr	No. 4 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	0.00	1,049,345.22	475,863.40
APORTACION ESTATALES							
14/08/2023	13	Dr	No. 54 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	475,863.40	0.00	
APORTACION ESTATALES							
			SUBTOTAL 4.2.1.2		17,929,727.76	17,929,727.76	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.3.1.1	Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.						0.00
	01/12/2023	11	Dr	No. 87 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	0.00	5.23	-5.23
	APORTACION ESTATALES						
	03/07/2023	3	Dr	No. 46 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 7445	0.00	5.65	-10.88
	INGRESOS PROPIOS						
	01/03/2023	2	Dr	No. 15 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	36.03	-46.91
	APORTACION ESTATALES						
	01/11/2023	1	Dr	No. 79 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	0.00	24.61	-71.52
	INGRESOS PROPIOS						
	01/08/2023	1	Dr	No. 51 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	19.09	-90.61
	APORTACION ESTATALES						
	02/10/2023	1	Dr	No. 69 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 4985	0.00	3.97	-94.58
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.3.1.1	01/09/2023	1	Dr	No. 58 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	0.00	20.29	-114.87
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2023	1	Dr	No. 36 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	31.56	-146.43
	APORTACION ESTATALES						
	02/05/2023	1	Dr	No. 30 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	31.48	-177.91
	APORTACION ESTATALES						
	03/04/2023	1	Dr	No. 24 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23 DE LA CTA. 4985	0.00	40.79	-218.70
APORTACION ESTATALES							
01/02/2023	1	Dr	No. 6 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEB 23 DE LA CTA. 4985	0.00	3.26	-221.96	
APORTACION ESTATALES							
01/11/2023	2	Dr	No. 80 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	0.00	18.59	-240.55	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.3.1.1	02/10/2023	2	Dr	No. 70 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 7445	0.00	37.18	-277.73
	INGRESOS PROPIOS						
	01/09/2023	2	Dr	No. 59 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	0.00	40.24	-317.97
	INGRESOS PROPIOS						
	01/08/2023	2	Dr	No. 52 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 7445	0.00	18.11	-336.08
	INGRESOS PROPIOS						
	03/07/2023	2	Dr	No. 45 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	24.93	-361.01
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2023	2	Dr	No. 37 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 7445	0.00	4.47	-365.48
INGRESOS PROPIOS							
02/05/2023	2	Dr	No. 31 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 7445	0.00	3.68	-369.16	
INGRESOS PROPIOS							
02/01/2023	6	Dr	No. 2 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	4.69	-373.85	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.3.1.1	01/12/2023	10	Dr	No. 86 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	0.00	7.16	-381.01
	INGRESOS PROPIOS						
	30/01/2023	25	Dr	No. 5 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	0.00	21,742.60	-22,123.61
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	33	Dr	No. 50 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 3064	0.00	40,238.32	-62,361.93
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	445,645.30	0.00	383,283.37
	INGRESOS PROPIOS						
31/12/2023	87	Dr	No. 95 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	0.00	32,588.14	350,695.23	
INGRESOS PROPIOS							
31/10/2023	63	Dr	No. 77 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 3064	0.00	51,305.92	299,389.31	
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	43	Dr	No. 34 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 3064	0.00	37,015.01	262,374.30	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.3.1.1	30/06/2023	41	Dr	No. 41 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 3064	0.00	35,830.13	226,544.17
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	39	Dr	No. 63 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	0.00	49,412.20	177,131.97
	INGRESOS PROPIOS						
	28/04/2023	37	Dr	No. 28 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	0.00	35,640.16	141,491.81
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	45	Dr	No. 10 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	0.00	20,246.03	121,245.78
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	45	Dr	No. 56 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 3064	0.00	46,726.48	74,519.30
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	46	Dr	No. 84 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	0.00	44,292.31	30,226.99	
INGRESOS PROPIOS							
31/03/2023	51	Dr	No. 20 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	0.00	30,226.99	0.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.3.1.1				SUBTOTAL 4.3.1.1	445,645.30	445,645.30	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.3.9.1	Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores						0.00
	01/04/2023	58	Dr	No. 43 / DISTRIBUCION DE REMANENTE 2DO TRIMESTRE 2022 (DEVENGADO)	0.00	504,500.00	-504,500.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	2,582,802.15	0.00	2,078,302.15
	02/10/2023	10	Dr	No. 72 / DISTRIBUCION DE REMANENTE 4TO TRIMESTRE 2022 (DEVENGADO)	0.00	661,078.15	1,417,224.00
	AHORRO EJERC ANT						
	03/07/2023	1	Dr	No. 44 / DISTRIBUCION DE REMANENTE 3ER TRIMESTRE 2022 (DEVENGADO)	0.00	472,300.00	944,924.00
	AHORRO EJERC ANT						
	02/01/2023	5	Dr	NO. 1 / DISTRIBUCION DE REMANENTE 1ER TRIMESTRE 2022 (DEVENGADO)	0.00	944,924.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
				SUBTOTAL 4.3.9.1	2,582,802.15	2,582,802.15	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.1.3.1 Sueldos base al personal permanente.							0.00
	15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	116,391.09	0.00	116,391.09
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	167,997.45	0.00	284,388.54
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	113,713.16	0.00	398,101.70
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	113,268.59	0.00	511,370.29
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	166,237.77	0.00	677,608.06
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.1.3.1	14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	106,012.06	0.00	783,620.12
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	172,875.14	0.00	956,495.26
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	116,391.09	0.00	1,072,886.35
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	105,280.03	0.00	1,178,166.38
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	117,237.51	0.00	1,295,403.89	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	164,272.53	0.00	1,459,676.42	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.1.3.1	15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	173,386.81	0.00	1,633,063.23
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	164,064.36	0.00	1,797,127.59
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	167,395.13	0.00	1,964,522.72
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	116,391.09	0.00	2,080,913.81
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	174,428.06	0.00	2,255,341.87	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	116,391.09	0.00	2,371,732.96	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.1.3.1	30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	117,237.51	0.00	2,488,970.47
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	164,064.41	0.00	2,653,034.88
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	117,237.51	0.00	2,770,272.39
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	166,237.77	0.00	2,936,510.16
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	167,993.71	0.00	3,104,503.87	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	105,710.83	0.00	3,210,214.70	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.1.3.1	30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	170,964.21	0.00	3,381,178.91
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	117,237.51	0.00	3,498,416.42
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	113,917.06	0.00	3,612,333.48
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	116,391.09	0.00	3,728,724.57
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	164,095.60	0.00	3,892,820.17	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	106,012.06	0.00	3,998,832.23	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.1.3.1	28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	174,781.92	0.00	4,173,614.15
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	167,186.96	0.00	4,340,801.11
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	115,350.26	0.00	4,456,151.37
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	164,272.58	0.00	4,620,423.95
	APORTACION ESTATALES						
30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	116,391.09	0.00	4,736,815.04	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	171,912.53	0.00	4,908,727.57	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.1.3.1	30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	171,912.53	0.00	5,080,640.10
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	167,395.13	0.00	5,248,035.23
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	113,268.59	0.00	5,361,303.82
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	113,268.59	0.00	5,474,572.41
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	115,350.26	0.00	5,589,922.67	
APORTACION ESTATALES							
31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	23,681.30	0.00	5,613,603.97	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.1.3.1	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	164,272.53	0.00	5,777,876.50
		APORTACION ESTATALES					
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	6,986,942.81	-1,209,066.31
	19/12/2023	56	Dr	CR. 673 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO N	139,723.46	0.00	-1,069,342.85
		INGRESOS PROPIOS					
	29/12/2023	66	Dr	CR. 682 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	243.74	0.00	-1,069,099.11
		APORTACION ESTATALES					
30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	113,268.59	0.00	-955,830.52	
	APORTACION ESTATALES						
30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	167,395.13	0.00	-788,435.39	
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.1.3.1	19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	116,391.09	0.00	-672,044.30
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	4,656.68	0.00	-667,387.62
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	170,864.48	0.00	-496,523.14
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	115,964.75	0.00	-380,558.39
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	173,386.81	0.00	-207,171.58	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	176,429.97	0.00	-30,741.61	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.1.3.1	03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	13,393.10	0.00	-17,348.51
	APORTACION ESTATALES						
	09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	505.65	0.00	-16,842.86
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,710.99	0.00	-15,131.87
	APORTACION ESTATALES						
08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	3,059.72	0.00	-12,072.15	
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	12,072.15	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							
				SUBTOTAL 5.1.1.1.3.1	6,986,942.81	6,986,942.81	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	Honorarios Asimilables a Salarios.						0.00
	30/03/2023	43	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	428,290.00	0.00	428,290.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	43	Dr	CR. 395 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	4,200.00	0.00	432,490.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	42	Dr	CR. 606 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	409,090.00	0.00	841,580.00
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	42	Dr	CR. 63 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	348,740.00	0.00	1,190,320.00
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	41	Dr	CR. 665 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (JURI	6,627.50	0.00	1,196,947.50
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	41	Dr	CR. 605 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	4,650.00	0.00	1,201,597.50
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	30/05/2023	40	Dr	CR. 240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	440,280.00	0.00	1,641,877.50
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	40	Dr	CR. 119 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 23	2,400.00	0.00	1,644,277.50
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	41	Dr	CR. 120 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	15,080.00	0.00	1,659,357.50
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	41	Dr	CR. 62 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	1,800.00	0.00	1,661,157.50
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	40	Dr	CR. 664 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (JURID	4,348.10	0.00	1,665,505.60
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	38	Dr	CR. 117 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (PERS	3,219.10	0.00	1,668,724.70	
INGRESOS PROPIOS							
30/05/2023	38	Dr	CR. 238 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023 (PERSON	2,533.05	0.00	1,671,257.75	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	30/08/2023	37	Dr	CR. 392 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	59,290.00	0.00	1,730,547.75
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	37	Dr	CR. 661 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 Y 30 DE NOVIEMBRE 2023 (PE	375.00	0.00	1,730,922.75
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2023	39	Dr	CR. 239 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 23	3,000.00	0.00	1,733,922.75
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	39	Dr	CR. 604 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	415,010.00	0.00	2,148,932.75
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	40	Dr	CR. 61 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023 (JUR	4,008.75	0.00	2,152,941.50	
INGRESOS PROPIOS							
15/12/2023	39	Dr	CR. 663 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	2,158,466.22	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	15/11/2023	38	Dr	CR. 603 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	3,500.00	0.00	2,161,966.22
	APORTACION ESTATALES						
	24/04/2023	39	Dr	CR. 187 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,196.64	0.00	2,163,162.86
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	39	Dr	CR. 118 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (JURIDICO)	5,005.97	0.00	2,168,168.83
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	39	Dr	CR. 60 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023 (3,219.10	0.00	2,171,387.93
	INGRESOS PROPIOS						
15/12/2023	38	Dr	CR. 662 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL D	2,812.50	0.00	2,174,200.43	
INGRESOS PROPIOS							
28/04/2023	35	Dr	CR. 182 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	366,740.00	0.00	2,540,940.43	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	30/08/2023	35	Dr	CR. 390 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	2,546,465.15
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	35	Dr	CR. 298 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	391,070.00	0.00	2,937,535.15
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	35	Dr	CR. 659 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	410,570.00	0.00	3,348,105.15
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	36	Dr	CR. 660 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	2,050.00	0.00	3,350,155.15
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	36	Dr	CR. 457 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	390,370.00	0.00	3,740,525.15	
INGRESOS PROPIOS							
30/08/2023	36	Dr	CR. 391 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 23	900.00	0.00	3,741,425.15	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	31/08/2023	44	Dr	CR. 396 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	413,680.00	0.00	4,155,105.15
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	54	Dr	CR. 526 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (4,031.51	0.00	4,159,136.66
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	65	Dr	CR. 681 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	306,871.79	0.00	4,466,008.45
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	65	Dr	CR. 681 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	84,518.21	0.00	4,550,526.66
APORTACION ESTATALES							
31/05/2023	64	Dr	CR. 263 / SOTELO CHAVEZ ITALIA NATALIA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 AL 31 DE MAYO	862.55	0.00	4,551,389.21	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	65	Dr	CR. 108 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS INTENSIVO DE INVIERNO CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 2	26,180.00	0.00	4,577,569.21	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	29/12/2023	62	Dr	CR. 678 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (SEC ADM	6,627.50	0.00	4,584,196.71
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	61	Dr	CR. 677 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (JURIDICO	4,348.10	0.00	4,588,544.81
	INGRESOS PROPIOS						
	30/10/2023	56	Dr	CR. 528 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (JURIDICO)	6,627.50	0.00	4,595,172.31
	INGRESOS PROPIOS						
	30/10/2023	55	Dr	CR. 527 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	4,600,697.03
	INGRESOS PROPIOS						
	30/10/2023	57	Dr	CR. 529 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	4,700.00	0.00	4,605,397.03
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	58	Dr	CR. 530 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	442,830.00	0.00	5,048,227.03	
APORTACION ESTATALES							
29/12/2023	59	Dr	CR. 675 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL D	2,812.50	0.00	5,051,039.53	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	29/12/2023	60	Dr	CR. 676 / NAVA MILLAN CARLOS RENEYRO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (P	2,991.67	0.00	5,054,031.20
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	8,305,482.85	-3,251,451.65
	19/12/2023	88	Dr	CR. 703 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE 202	28.23	0.00	-3,251,423.42
				APORTACION ESTATALES			
	19/12/2023	88	Dr	CR. 703 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE 202	647.25	0.00	-3,250,776.17
				INGRESOS PROPIOS			
15/02/2023	22	Dr	CR. 47 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (JUR	4,008.75	0.00	-3,246,767.42	
			INGRESOS PROPIOS				
15/03/2023	23	Dr	CR. 101 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	393,320.00	0.00	-2,853,447.42	
			INGRESOS PROPIOS				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	15/02/2023	23	Dr	CR. 48 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 6 FEB 2023 (FI)	4,159.16	0.00	-2,849,288.26
	INGRESOS PROPIOS						
	30/01/2023	23	Dr	CR. 30 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	8,720.20	0.00	-2,840,568.06
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	20	Dr	CR. 22 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (J)	1,870.75	0.00	-2,838,697.31
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	21	Dr	CR. 46 / MARTINEZ FLORES PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (PERSONA	3,219.10	0.00	-2,835,478.21
	INGRESOS PROPIOS						
13/01/2023	21	Dr	CR. 27 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	181,470.00	0.00	-2,654,008.21	
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	19	Dr	CR. 21 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	8,720.20	0.00	-2,645,288.01	
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	19	Dr	CR. 99 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 23	2,700.00	0.00	-2,642,588.01	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	15/02/2023	26	Dr	CR. 52 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	358,410.00	0.00	-2,284,178.01
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	26	Dr	CR. 439 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 12 AL 15 SEPTIEMBRE 23	1,767.33	0.00	-2,282,410.68
	INGRESOS PROPIOS						
	28/07/2023	26	Dr	CR. 346 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	-2,276,885.96
	INGRESOS PROPIOS						
	28/07/2023	27	Dr	CR. 347 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	72,250.00	0.00	-2,204,635.96
	APORTACION ESTATALES						
15/02/2023	24	Dr	CR. 49 / MENDEZ ALVAREZ JORGE / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRE	900.00	0.00	-2,203,735.96	
INGRESOS PROPIOS							
30/01/2023	24	Dr	CR. 31 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (J	4,008.75	0.00	-2,199,727.21	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	01/12/2023	23	Dr	CR. 645 / MORALES ROJAS JULIO FEDERICO / CANCELACION DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXT	-560.00	0.00	-2,200,287.21
				INGRESOS PROPIOS			
	28/07/2023	25	Dr	CR. 345 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	7,304.35	0.00	-2,192,982.86
				INGRESOS PROPIOS			
	30/11/2023	29	Dr	CR. 586 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (SEC	6,627.50	0.00	-2,186,355.36
				INGRESOS PROPIOS			
	13/10/2023	29	Dr	CR. 500 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBE 2023 (SECRET	6,627.50	0.00	-2,179,727.86
				INGRESOS PROPIOS			
30/11/2023	28	Dr	CR. 585 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (JURIDICO)	4,348.10	0.00	-2,175,379.76	
			INGRESOS PROPIOS				
13/10/2023	28	Dr	CR. 499 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	-2,169,855.04	
			INGRESOS PROPIOS				
30/11/2023	27	Dr	CR. 584 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	-2,164,330.32	
			INGRESOS PROPIOS				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	13/10/2023	27	Dr	CR. 498 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 2023 (4,031.51	0.00	-2,160,298.81
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	34	Dr	CR. 297 / VILLARREAL RODRIGUEZ MARIO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QN	1,800.00	0.00	-2,158,498.81
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	34	Dr	CR. 389 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (JURI	2,991.60	0.00	-2,155,507.21
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	34	Dr	CR. 455 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	4,800.00	0.00	-2,150,707.21
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	33	Dr	CR. 454 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	-2,145,182.49	
INGRESOS PROPIOS							
30/08/2023	33	Dr	CR. 388 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGOSTO 2023 (F	4,031.51	0.00	-2,141,150.98	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	30/06/2023	33	Dr	CR. 296 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	-2,135,626.26
	INGRESOS PROPIOS						
	28/04/2023	33	Dr	CR. 180 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 23	1,800.00	0.00	-2,133,826.26
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	32	Dr	CR. 452 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 202	4,031.51	0.00	-2,129,794.75
	INGRESOS PROPIOS						
	30/08/2023	32	Dr	CR. 387 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 2023 (FIN	537.53	0.00	-2,129,257.22
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	32	Dr	CR. 295 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (JURID	2,991.60	0.00	-2,126,265.62	
INGRESOS PROPIOS							
28/04/2023	32	Dr	CR. 178 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABR 2023 (PERSONAL DE APOYO)	6,258.76	0.00	-2,120,006.86	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	13/10/2023	30	Dr	CR. 501 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	2,050.00	0.00	-2,117,956.86
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	31	Dr	CR. 502 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	376,120.00	0.00	-1,741,836.86
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	31	Dr	CR. 444 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	6,627.50	0.00	-1,735,209.36
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	17	Dr	CR. 97 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023 (3,219.10	0.00	-1,731,990.26
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	17	Dr	CR. 436 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	414,430.00	0.00	-1,317,560.26	
INGRESOS PROPIOS							
15/08/2023	17	Dr	CR. 379 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023 (JURI	2,991.60	0.00	-1,314,568.66	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	14/04/2023	17	Dr	CR. 169 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	382,100.00	0.00	-932,468.66
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	17	Dr	CR. 275 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	386,570.00	0.00	-545,898.66
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	18	Dr	CR. 98 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023 (JUR	4,008.75	0.00	-541,889.91
	INGRESOS PROPIOS						
	15/08/2023	18	Dr	CR. 380 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	-536,365.19
INGRESOS PROPIOS							
15/06/2023	16	Dr	CR. 274 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	1,500.00	0.00	-534,865.19	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	15	Dr	CR. 434 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	6,600.00	0.00	-528,265.19	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	15/06/2023	15	Dr	CR. 273 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JUNIO 2023 (PERSON	2,533.05	0.00	-525,732.14
	INGRESOS PROPIOS						
	14/04/2023	15	Dr	CR. 167 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 23	900.00	0.00	-524,832.14
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	14	Dr	CR. 433 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	-519,307.42
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2023	14	Dr	CR. 272 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023 (JURIDICO)	7,016.84	0.00	-512,290.58
INGRESOS PROPIOS							
12/05/2023	14	Dr	CR. 225 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	398,690.00	0.00	-113,600.58	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	14	Dr	CR. 166 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023	3,219.10	0.00	-110,381.48	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	12/05/2023	13	Dr	CR. 224 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 23	2,400.00	0.00	-107,981.48
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	13	Dr	CR. 165 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023 (JUR	2,991.66	0.00	-104,989.82
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	13	Dr	CR. 573 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	-99,465.10
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	13	Dr	CR. 432 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 202	4,031.51	0.00	-95,433.59
INGRESOS PROPIOS							
10/07/2023	13	Dr	CR. 335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	14,340.00	0.00	-81,093.59	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	12	Dr	CR. 565 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (SEC	6,627.50	0.00	-74,466.09	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	14/08/2023	11	Dr	CR. 374 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	55,610.00	0.00	-18,856.09
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	11	Dr	CR. 333 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	5,579.25	0.00	-13,276.84
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	11	Dr	CR. 564 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 13 DE NOVIEM	3,493.97	0.00	-9,782.87
	INGRESOS PROPIOS						
	12/05/2023	12	Dr	CR. 212 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA MAYO 2023 (PERSONA	2,533.05	0.00	-7,249.82
INGRESOS PROPIOS							
10/07/2023	12	Dr	CR. 334 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	-1,725.10	
INGRESOS PROPIOS							
07/08/2023	8	Dr	CR. 372 / MEDINA VALLEJO JONATHAN ENRIQUE / PAGO DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 1 AL 6 DE AGOS	1,725.10	0.00	0.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1				SUBTOTAL 5.1.1.2.1.1	8,305,482.85	8,305,482.85	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.1.2	Primas por años de servicios efectivos prestados.						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	73,122.00	-73,122.00
	29/12/2023	66	Dr	CR. 682 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	73,122.00	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
			SUBTOTAL 5.1.1.3.1.2		73,122.00	73,122.00	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.2.1	Prima Vacacional y Dominical						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	173,702.17	-173,702.17
	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	442.16	0.00	-173,260.01
	03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,783.79	0.00	-171,476.22
	09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	252.83	0.00	-171,223.39
	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	855.49	0.00	-170,367.90
	08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	269.68	0.00	-170,098.22

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.2.1	14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,373.69	0.00	-168,724.53
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	44,341.46	0.00	-124,383.07
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	38,038.35	0.00	-86,344.72
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	51,350.98	0.00	-34,993.74
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	34,378.64	0.00	-615.10	
APORTACION ESTATALES							
31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	615.10	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.2.1				SUBTOTAL 5.1.1.3.2.1	173,702.17	173,702.17	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.2.3 Gratificación de Fin de Año							0.00
	31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	61,663.63	0.00	61,663.63
	14/12/2023	26	Dr	CR. 649 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	337,275.98	0.00	398,939.61
	14/12/2023	27	Dr	CR. 650 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	458,763.45	0.00	857,703.06
	06/12/2023	14	Dr	CR. 639 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	337,275.98	0.00	1,194,979.04
	06/12/2023	15	Dr	CR. 640 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	458,763.45	0.00	1,653,742.49

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.2.3	14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	12,363.18	0.00	1,666,105.67
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	2,427.13	0.00	1,668,532.80
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	13,944.54	0.00	1,682,477.34
	APORTACION ESTATALES						
	09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	2,275.43	0.00	1,684,752.77
APORTACION ESTATALES							
03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	16,054.07	0.00	1,700,806.84	
APORTACION ESTATALES							
14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	10,611.84	0.00	1,711,418.68	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.2.3	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	1,711,418.68	0.00
				SUBTOTAL 5.1.1.3.2.3	1,711,418.68	1,711,418.68	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.2.4 Prima Dominical							0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	4,246.56	-4,246.56
	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	176.94	0.00	-4,069.62
	19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	176.94	0.00	-3,892.68
	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	176.94	0.00	-3,715.74
	30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	176.94	0.00	-3,538.80
	15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	176.94	0.00	-3,361.86

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.2.4	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	176.94	0.00	-3,184.92
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	176.94	0.00	-3,007.98
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	176.94	0.00	-2,831.04
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	176.94	0.00	-2,654.10
	APORTACION ESTATALES						
15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	176.94	0.00	-2,477.16	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	176.94	0.00	-2,300.22	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.2.4	10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	176.94	0.00	-2,123.28
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	176.94	0.00	-1,946.34
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	176.94	0.00	-1,769.40
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	176.94	0.00	-1,592.46
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	176.94	0.00	-1,415.52	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	176.94	0.00	-1,238.58	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.2.4	29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	176.94	0.00	-1,061.64
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	176.94	0.00	-884.70
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	176.94	0.00	-707.76
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	176.94	0.00	-530.82
	APORTACION ESTATALES						
13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	176.94	0.00	-353.88	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	176.94	0.00	-176.94	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.2.4	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	176.94	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.1.3.2.4					4,246.56	4,246.56
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.4.1 Otras compensaciones							0.00
	13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	683.40	0.00	683.40
	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	683.40	0.00	1,366.80
	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	683.40	0.00	2,050.20
	30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	683.40	0.00	2,733.60
	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	683.40	0.00	3,417.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.4.1	30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	273.36	0.00	3,690.36
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	683.40	0.00	4,373.76
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	683.40	0.00	5,057.16
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	683.40	0.00	5,740.56
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	683.40	0.00	6,423.96	
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	683.40	0.00	7,107.36	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.4.1	15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	683.40	0.00	7,790.76
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	683.40	0.00	8,474.16
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	683.40	0.00	9,157.56
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	683.40	0.00	9,840.96
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	683.40	0.00	10,524.36	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	683.40	0.00	11,207.76	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.4.1	15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	683.40	0.00	11,891.16
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	683.40	0.00	12,574.56
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	683.40	0.00	13,257.96
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	683.40	0.00	13,941.36
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	683.40	0.00	14,624.76	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	683.40	0.00	15,308.16	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.4.1	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	683.40	0.00	15,991.56
	APORTACION ESTATALES						
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	15,991.56	0.00
				SUBTOTAL 5.1.1.3.4.1	15,991.56	15,991.56	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.4.1.1 Cuotas al I.M.S.S.							0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	1,578,349.77	-1,578,349.77
	12/10/2023	95	Dr	CR. 577 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	28,456.99	0.00	-1,549,892.78
	12/10/2023	95	Dr	APORTACION ESTATALES CR. 577 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	42,685.49	0.00	-1,507,207.29
	31/12/2023	89	Dr	CR. 704 / IMSS / PROVISION PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	122,230.93	0.00	-1,384,976.36
	31/12/2023	89	Dr	APORTACION ESTATALES CR. 704 / IMSS / PROVISION PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	75,330.10	0.00	-1,309,646.26
	15/11/2023	15	Dr	CR. 576 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	76,609.24	0.00	-1,233,037.02
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.4.1.1	15/11/2023	15	Dr	CR. 576 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	114,913.87	0.00	-1,118,123.15
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	17	Dr	CR. 228 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	77,056.49	0.00	-1,041,066.66
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	17	Dr	CR. 228 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	115,584.73	0.00	-925,481.93
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	18	Dr	CR. 437 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	116,193.33	0.00	-809,288.60
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	14	Dr	CR. 95 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	70,426.64	0.00	-738,861.96	
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	14	Dr	CR. 95 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	105,639.97	0.00	-633,221.99	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.4.1.1	14/06/2023	9	Dr	CR. 267 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	30,210.82	0.00	-603,011.17
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	9	Dr	CR. 267 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	45,316.23	0.00	-557,694.94
	APORTACION ESTATALES						
	12/04/2023	3	Dr	CR. 158 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	30,080.58	0.00	-527,614.36
	APORTACION ESTATALES						
	12/04/2023	3	Dr	CR. 158 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	45,120.86	0.00	-482,493.50
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	7	Dr	CR. 338 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	76,722.46	0.00	-405,771.04	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	7	Dr	CR. 338 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	115,083.70	0.00	-290,687.34	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.4.1.1	15/12/2023	31	Dr	CR. 655 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	42,606.95	0.00	-248,080.39
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	31	Dr	CR. 655 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	28,404.64	0.00	-219,675.75
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	19	Dr	CR. 43 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	27,504.12	0.00	-192,171.63
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	19	Dr	CR. 43 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	41,256.19	0.00	-150,915.44
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	18	Dr	CR. 437 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	77,462.23	0.00	-73,453.21	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	20	Dr	CR. 382 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	29,381.28	0.00	-44,071.93	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.4.1.1	15/08/2023	20	Dr	CR. 382 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	44,071.93	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
				SUBTOTAL 5.1.1.4.1.1	1,578,349.77	1,578,349.77	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.4.2.2 Instituto de Crédito para los Trabajadores al Servicio del Gobierno del Estado de Morelos (ICTSGEM)							0.00
	22/11/2023	22	Dr	CR. 579 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	3,880.62	0.00	3,880.62
	22/11/2023	22	Dr	CR. 579 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	2,587.08	0.00	6,467.70
	30/11/2023	26	Dr	CR. 583 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	2,263.98	0.00	8,731.68
	30/11/2023	26	Dr	CR. 583 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	8,146.82	0.00	16,878.50
	13/10/2023	26	Dr	CR. 497 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	3,880.62	0.00	20,759.12

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.4.2.2	13/10/2023	26	Dr	CR. 497 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	2,587.08	0.00	23,346.20
	28/07/2023	24	Dr	CR. 344 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	6,022.32	0.00	29,368.52
	28/07/2023	24	Dr	CR. 344 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	4,014.88	0.00	33,383.40
	30/08/2023	31	Dr	CR. 386 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	6,034.09	0.00	39,417.49
	30/08/2023	31	Dr	CR. 386 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	4,022.72	0.00	43,440.21
	30/06/2023	31	Dr	CR. 294 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	10,052.68	0.00	53,492.89

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.4.2.2	29/09/2023	30	Dr	CR. 443 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	4,525.71	0.00	58,018.60
	28/04/2023	31	Dr	CR. 177 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	6,012.14	0.00	64,030.74
	28/04/2023	31	Dr	CR. 177 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	4,008.10	0.00	68,038.84
	15/12/2023	34	Dr	CR. 658 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	4,028.11	0.00	72,066.95
	15/12/2023	34	Dr	CR. 658 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	6,455.12	0.00	78,522.07
	15/12/2023	33	Dr	CR. 657 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	3,971.89	0.00	82,493.96

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.4.2.2	15/12/2023	33	Dr	CR. 657 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	2,647.92	0.00	85,141.88
	29/09/2023	30	Dr	CR. 443 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	5,475.71	0.00	90,617.59
	10/07/2023	10	Dr	CR. 332 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	2,587.08	0.00	93,204.67
	10/07/2023	10	Dr	CR. 332 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	3,880.62	0.00	97,085.29
	13/01/2023	11	Dr	CR. 20 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	3,893.57	0.00	100,978.86
	13/01/2023	11	Dr	CR. 20 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	2,595.72	0.00	103,574.58

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.4.2.2	15/09/2023	12	Dr	CR. 431 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	3,880.62	0.00	107,455.20
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	13	Dr	CR. 94 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	2,629.15	0.00	110,084.35
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	13	Dr	CR. 94 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	3,943.72	0.00	114,028.07
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	13	Dr	CR. 271 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	6,462.79	0.00	120,490.86
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	11	Dr	CR. 211 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	3,846.52	0.00	124,337.38	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	11	Dr	CR. 211 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	2,564.34	0.00	126,901.72	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.4.2.2	14/04/2023	12	Dr	CR. 164 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	2,569.15	0.00	129,470.87
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	12	Dr	CR. 164 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	3,853.72	0.00	133,324.59
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	12	Dr	CR. 431 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	2,587.08	0.00	135,911.67
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	18	Dr	CR. 42 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	3,987.74	0.00	139,899.41
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	18	Dr	CR. 42 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	2,658.50	0.00	142,557.91	
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	18	Dr	CR. 26 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	6,047.04	0.00	148,604.95	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.4.2.2	30/01/2023	18	Dr	CR. 26 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	4,031.36	0.00	152,636.31
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	16	Dr	CR. 378 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	3,877.72	0.00	156,514.03
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	16	Dr	CR. 378 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	2,585.15	0.00	159,099.18
	APORTACION ESTATALES						
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	199,472.51	-40,373.33
30/10/2023	53	Dr	CR. 525 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	3,983.18	0.00	-36,390.15	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	53	Dr	CR. 525 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	5,974.78	0.00	-30,415.37	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.4.2.2	30/03/2023	36	Dr	CR. 115 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	5,940.74	0.00	-24,474.63
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	36	Dr	CR. 115 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	3,960.50	0.00	-20,514.13
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	37	Dr	CR. 237 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	6,162.32	0.00	-14,351.81
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	37	Dr	CR. 237 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	4,108.21	0.00	-10,243.60
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	38	Dr	CR. 59 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	2,071.65	0.00	-8,171.95	
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	38	Dr	CR. 59 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	8,171.95	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.4.2.2				SUBTOTAL 5.1.1.4.2.2	199,472.51	199,472.51	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.4.4.1 Aportaciones para Seguros de vida.							0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	60,357.43	-60,357.43
	27/04/2023	24	Dr	CR. 171 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS EN A	6,307.17	0.00	-54,050.26
	28/04/2023	25	Dr	CR. 172 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS EN A	54,050.26	0.00	0.00
			SUBTOTAL 5.1.1.4.4.1		60,357.43	60,357.43	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.4.4.2				Aportaciones para Seguros de Gastos Medicos			0.00
	26/07/2023	34	Dr	CR. 348 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / CANCELACION PARCIAL POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECTI	-16,901.55	0.00	-16,901.55
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	35,500.86	-52,402.41
	14/04/2023	57	Dr	CR. 279 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES C	24,798.50	0.00	-27,603.91
				INGRESOS PROPIOS			
	30/10/2023	48	Dr	CR. 521 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA NO. 90001822 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALESC	27,603.91	0.00	0.00
				INGRESOS PROPIOS			
				SUBTOTAL 5.1.1.4.4.2	35,500.86	35,500.86	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.5.3.1 Prestaciones y haberes de retiro							0.00
	19/12/2023	50	Dr	CR. 668 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	138,749.73	0.00	138,749.73
	28/02/2023	37	Dr	CR. 58 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	159,515.94	0.00	298,265.67
	30/05/2023	36	Dr	CR. 236 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	159,515.94	0.00	457,781.61
	30/03/2023	35	Dr	CR. 114 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	159,515.94	0.00	617,297.55
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	1,570,000.00	-952,702.45
	30/08/2023	30	Dr	CR. 385 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	159,515.94	0.00	-793,186.51

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.5.3.1	30/06/2023	30	Dr	CR. 293 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	159,515.94	0.00	-633,670.57
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	30	Dr	CR. 176 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	159,515.94	0.00	-474,154.63
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	29	Dr	CR. 442 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	155,122.75	0.00	-319,031.88
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	23	Dr	CR. 343 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	159,515.94	0.00	-159,515.94
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	17	Dr	CR. 25 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	159,515.94	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							
				SUBTOTAL 5.1.1.5.3.1	1,570,000.00	1,570,000.00	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.5.9.4	Despensa						0.00
	06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	471,512.35	0.00	471,512.35
				INGRESOS PROPIOS			
	06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	308,000.00	0.00	779,512.35
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	779,512.35	0.00
				SUBTOTAL 5.1.1.5.9.4	779,512.35	779,512.35	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.5.9.6	Otras prestaciones económicas. (ayuda de comida)						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	103,580.96	-103,580.96
	30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	3,091.20	0.00	-100,489.76
	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	2,994.60	0.00	-97,495.16
	30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	1,352.40	0.00	-96,142.76
	19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	1,449.00	0.00	-94,693.76
	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	2,898.00	0.00	-91,795.76

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.5.9.6	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	90.16	0.00	-91,705.60
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	2,981.72	0.00	-88,723.88
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	1,436.12	0.00	-87,287.76
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	2,910.88	0.00	-84,376.88
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	1,449.00	0.00	-82,927.88	
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	2,801.40	0.00	-80,126.48	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.5.9.6	12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	2,994.60	0.00	-77,131.88
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	1,352.40	0.00	-75,779.48
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	1,352.40	0.00	-74,427.08
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	1,352.40	0.00	-73,074.68
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	2,801.40	0.00	-70,273.28	
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	1,449.00	0.00	-68,824.28	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.5.9.6	10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	1,449.00	0.00	-67,375.28
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	2,943.08	0.00	-64,432.20
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	1,449.00	0.00	-62,983.20
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	2,801.40	0.00	-60,181.80
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	2,794.96	0.00	-57,386.84	
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	1,449.00	0.00	-55,937.84	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.5.9.6	15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	2,794.96	0.00	-53,142.88
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	2,994.60	0.00	-50,148.28
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	2,981.72	0.00	-47,166.56
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	1,345.96	0.00	-45,820.60
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	2,898.00	0.00	-42,922.60	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	1,449.00	0.00	-41,473.60	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.5.9.6	15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	1,449.00	0.00	-40,024.60
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	2,801.40	0.00	-37,223.20
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	1,352.40	0.00	-35,870.80
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	2,994.60	0.00	-32,876.20
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	1,352.40	0.00	-31,523.80	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	2,898.00	0.00	-28,625.80	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.5.9.6	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	1,416.80	0.00	-27,209.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	2,801.40	0.00	-24,407.60
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	1,449.00	0.00	-22,958.60
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	2,994.60	0.00	-19,964.00
	APORTACION ESTATALES						
15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	2,994.60	0.00	-16,969.40	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	1,352.40	0.00	-15,617.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.5.9.6	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	2,794.96	0.00	-12,822.04
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	1,416.80	0.00	-11,405.24
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	1,449.00	0.00	-9,956.24
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	2,891.56	0.00	-7,064.68
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	1,384.60	0.00	-5,680.08	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	2,885.12	0.00	-2,794.96	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.5.9.6	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	1,449.00	0.00	-1,345.96
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	1,345.96	0.00	0.00
				SUBTOTAL 5.1.1.5.9.6	103,580.96	103,580.96	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.5.9.8	IP Patron						0.00
	14/12/2023	27	Dr	CR. 650 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	53,906.72	0.00	53,906.72
				INGRESOS PROPIOS			
	14/12/2023	26	Dr	CR. 649 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	46,529.43	0.00	100,436.15
				INGRESOS PROPIOS			
	06/12/2023	14	Dr	CR. 639 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	46,529.43	0.00	146,965.58
				INGRESOS PROPIOS			
	06/12/2023	15	Dr	CR. 640 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	53,906.72	0.00	200,872.30
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	200,872.30	0.00
			SUBTOTAL 5.1.1.5.9.8		200,872.30	200,872.30	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.1.1.1 Materiales, útiles y equipos menores de oficina							0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	92,152.45	-92,152.45
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	159.44	0.00	-91,993.01
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPTO	340.11	0.00	-91,652.90
	27/10/2023	64	Dr	CR. 518 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL FESTIVAL DEL MIQUIXTLI DEL 2023 REQUERIDA	2,495.02	0.00	-89,157.88
	25/10/2023	45	Dr	CR. 516 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE UN MILLAR DE CARTULINA OPALINA RIVES TAMAÑO CARTA PARA LA IMP	2,134.40	0.00	-87,023.48
	31/03/2023	49	Dr	CR. 125 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA 2544D3 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA ANUAL 2	176.32	0.00	-86,847.16

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.1.1.1	28/04/2023	36	Dr	CR. 183 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA A56D85 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA 1ER TRI	36.01	0.00	-86,811.15
	21/03/2023	26	Dr	CR. 102 / LA GOMA / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE MATERIAL DE PAPELERÍA DEL CAMPUS CENTRO Y VICTORIA DE ESTE C	82,043.12	0.00	-4,768.03
	18/08/2023	24	Dr	CR. 358 / LA GOMA / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE HOJAS OFICIO PARA LOS PLANTELES DEL CE	1,359.64	0.00	-3,408.39
	20/07/2023	19	Dr	CR. 327 / GERARDO PALMA MONTES / DOS SELLOS DE GOMA DE RECIBIDO CON FECHADOR TRADICIONAL UNO CON LEYENDA DIRECCIÓN DEL Á	974.40	0.00	-2,433.99
	31/01/2023	29	Dr	CR. 35 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 4 CINTAS SELLADUCTO PARA LOS SALONES DE DANZA 1 Y 4.	2,196.00	0.00	-237.99
	24/02/2023	32	Dr	CR. 39 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS LITROS DE PEGAMENTO BLANCO PARA LA BIBLIOTECA DEL CMA.	237.99	0.00	0.00
				SUBTOTAL 5.1.2.1.1.1	92,152.45	92,152.45	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.1.4.1	Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones						0.00
	22/03/2023	28	Dr	CR. 103 / GPS SERVICIOS EMPRESARIALES Y SUMINISTROS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL	89,797.92	0.00	89,797.92
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	89,797.92	0.00
			SUBTOTAL 5.1.2.1.4.1		89,797.92	89,797.92	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.1.5.1 Material impreso e información digital.							0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	11,321.72	-11,321.72
	30/06/2023	39	Dr	CR. 290 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CONSTANCIAS DE EGRESADOS DE LA ESCUELA DE DANZA DEL CENTRO	127.60	0.00	-11,194.12
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	127.00	0.00	-11,067.12
	29/09/2023	43	Dr	CR. 450 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE TEXTO EN VINIL Y LONA DE LA 18A SEMANA DE LAS	791.12	0.00	-10,276.00
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	200.00	0.00	-10,076.00
	21/11/2023	21	Dr	CR. 591 / GERARDO PALMA MONTES / IMPRESIÓN DE 34 TÍTULOS POR AMBOS LADOS DE LOS ALUMNOS EGRESADOS DEL CENTRO MORELENSE D	680.00	0.00	-9,396.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.1.5.1	27/06/2023	25	Dr	CR. 285 / CRUZ GARCÍA LINO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE MATERIAL DE DIVULGACIÓN DE LAS CONVOCATORIAS DEL CENTRO MORELE	3,016.00	0.00	-6,380.00
		AHORRO EJERC ANT					
	04/09/2023	4	Dr	CR. 408 / PEDRO ALBERTO ENRIQUEZ MALDONADO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CREDENCIALES DEL CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES	6,380.00	0.00	0.00
				SUBTOTAL 5.1.2.1.5.1	11,321.72	11,321.72	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.1.6.1	Material de limpieza						0.00
	17/03/2023	27	Dr	CR. 91 / GOZA COMERCIAL DE MORELOS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA DEL CAMP	83,973.77	0.00	83,973.77
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	40	Dr	CR. 601 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE REPOSICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA UTILIZADO EN EL FESTIVAL MIQUIXTLI C	996.36	0.00	84,970.13
	AHORRO EJERC ANT						
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	84,998.03	-27.90
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	27.90	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
				SUBTOTAL 5.1.2.1.6.1	84,998.03	84,998.03	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.2.1.1 Productos alimenticios para personas							0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	14,242.43	-14,242.43
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	122.40	0.00	-14,120.03
				AHORRO EJERC ANT			
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	491.04	0.00	-13,628.99
				AHORRO EJERC ANT			
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	240.00	0.00	-13,388.99
				AHORRO EJERC ANT			
	29/09/2023	42	Dr	CR. 449 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COFFE BREAK PARA LA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITE DE IGUALDAD DE GENERO D	664.34	0.00	-12,724.65
				AHORRO EJERC ANT			
	30/08/2023	38	Dr	CR. 362 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 40 GARRAFONES DE AGUA DEL	640.00	0.00	-12,084.65
				AHORRO EJERC ANT			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.2.1.1	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	101.90	0.00	-11,982.75
	29/09/2023	44	Dr	CR. 458 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE ALIMENTOS PARA PARTICIPATES DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES	1,795.65	0.00	-10,187.10
	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	890.80	0.00	-9,296.30
	14/03/2023	22	Dr	CR. 88 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL M	320.00	0.00	-8,976.30
	18/04/2023	19	Dr	CR. 155 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGU	620.00	0.00	-8,356.30
	16/11/2023	18	Dr	CR. 588 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA DEL	800.00	0.00	-7,556.30
	17/05/2023	28	Dr	CR. 204 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGU	620.00	0.00	-6,936.30

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
5.1.2.2.1.1	22/02/2023	31	Dr	CR. 36 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE AGUA AZUCAR Y GALLETAS PARA JUNTA DE GOBIERNO.	138.80	0.00	-6,797.50	
	31/07/2023	31	Dr	CR. 341 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. POR C	81.50	0.00	-6,716.00	
	12/10/2023	33	Dr	CR. 484 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 55 GARRAFONES DE AGUA DEL	880.00	0.00	-5,836.00	
	01/06/2023	3	Dr	CR. 223 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	320.00	0.00	-5,516.00	
	01/03/2023	5	Dr	CR. 51 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGUA	620.00	0.00	-4,896.00	
	03/05/2023	5	Dr	CR. 184 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	320.00	0.00	-4,576.00	
	03/07/2023	5	Dr	CR. 321 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 56 GARRAFONES DE AGUA DEL	896.00	0.00	-3,680.00	
	AHORRO EJERC ANT							
	AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.2.1.1	12/09/2023	6	Dr	CR. 410 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA DEL	800.00	0.00	-2,880.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	8	Dr	CR. 153 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	320.00	0.00	-2,560.00
	AHORRO EJERC ANT						
	08/12/2023	9	Dr	CR. 625 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 110 GARRAFONES DE AGUA DEL	1,760.00	0.00	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	10/03/2023	10	Dr	CR. 84 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE BOTELLAS DE AGUA PARA LA EXPOSICION HABITAR.	240.00	0.00	-560.00
AHORRO EJERC ANT							
14/06/2023	18	Dr	CR. 265 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 30 GARRAFONES DE AGUA DEL	560.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							
				SUBTOTAL 5.1.2.2.1.1	14,242.43	14,242.43	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.4.3.1	Cal, yeso y productos de yeso						0.00
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	148.02	0.00	148.02
				AHORRO EJERC ANT			
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	148.02	0.00
			SUBTOTAL 5.1.2.4.3.1		148.02	148.02	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.4.5.1	Vidrio y productos de vidrio.						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	210.00	-210.00
	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	210.00	0.00	0.00
				SUBTOTAL 5.1.2.4.5.1	210.00	210.00	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.4.6.1	Material eléctrico.						0.00
	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	71.99	0.00	71.99
				AHORRO EJERC ANT			
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	5,958.25	-5,886.26
	31/10/2023	65	Dr	CR. 531 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL CABLEADO DE LUMINARIAS Y EXTENSIONES ELÉCTRI	5,526.27	0.00	-359.99
				AHORRO EJERC ANT			
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	359.99	0.00	0.00
				AHORRO EJERC ANT			
				SUBTOTAL 5.1.2.4.6.1	5,958.25	5,958.25	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.4.7.1 Artículos metálicos para la construcción							0.00
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	69.00	0.00	69.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	352.00	0.00	421.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	66	Dr	CR. 532 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL PARA SOLDAR RAMPA Y PASAMANOS DEL ESCENARIO DEL CENTRO MORELEN	1,207.04	0.00	1,628.04
	AHORRO EJERC ANT						
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	1,826.04	-198.00
	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	198.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
				SUBTOTAL 5.1.2.4.7.1	1,826.04	1,826.04	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.4.8.1	Materiales complementarios						0.00
	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	65.50	0.00	65.50
	AHORRO EJERC ANT						
	27/06/2023	23	Dr	CR. 286 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CINTAS SELLA DUCTOS PARA LOS SALONES DE DANZA CONFORME AL ME	538.00	0.00	603.50
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	195.00	0.00	798.50
	AHORRO EJERC ANT						
	21/02/2023	30	Dr	CR. 55 / VAZQUEZ ROJAS ESTELA / COMPROBACION DE GASTOS POR CONCEPTO DE ENMARCADO DE CUADROS DE LA OBRA "HABITAR" PARA L	1,999.84	0.00	2,798.34
	AHORRO EJERC ANT						
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	6,944.75	-4,146.41
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	1,181.50	0.00	-2,964.91
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.4.8.1	31/10/2023	70	Dr	CR. 537 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN PARCIAL DEL GASTO A COMPROBAR, RECIBIDO POR ESTA DIRECCIÓN EL 27 DE OCTUBR	1,275.71	0.00	-1,689.20
		AHORRO EJERC ANT					
	26/10/2023	46	Dr	CR. 517 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL M	1,413.66	0.00	-275.54
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	185.60	0.00	-89.94
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	38	Dr	CR. 289 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	89.94	0.00	0.00
				SUBTOTAL 5.1.2.4.8.1	6,944.75	6,944.75	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.4.9.1 Otros materiales y artículos de construcción y reparación.							0.00
	30/06/2023	38	Dr	CR. 289 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	53.00	0.00	53.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	37	Dr	CR. 288 / CAL DE ALTA PUREZA S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS CUBETAS DE PINTURA A LA CAL RESTAURACAL	3,847.72	0.00	3,900.72
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	53.10	0.00	3,953.82
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	44	Dr	CR. 45 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MASKING, PINTURA, GRAPAS PARA CABLE, HILO DE ALBAÑIL, CARBONCILLOS	1,165.50	0.00	5,119.32
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	346.30	0.00	5,465.62
	AHORRO EJERC ANT						
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	16,516.00	-11,050.38

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.4.9.1	23/03/2023	30	Dr	CR. 105 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE 4 CUBETAS DE 19L DE PINTURA VINIL ACRIL	9,990.38	0.00	-1,060.00
	08/02/2023	14	Dr	CR. 12 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CUBETA PINTURA Y RODILLO PARA GALERIA DEL EDIFICIO VICTORIA	1,060.00	0.00	0.00
	SUBTOTAL 5.1.2.4.9.1				16,516.00	16,516.00	
	TOTAL				0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.5.1.1	Productos químicos básicos						0.00
	29/11/2023	33	Dr	CR. 596 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO RECARGA DE EXTINTORES DEL CENTRO MORELENSE DE	9,993.40	0.00	9,993.40
	AHORRO EJERC ANT						
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	9,993.40	0.00
			SUBTOTAL 5.1.2.5.1.1		9,993.40	9,993.40	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.5.1.2	Materiales, accesorios y suministros de Laboratorio						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	3,651.00	-3,651.00
	30/11/2023	48	Dr	CR. 607 / GERARDO PALMA MONTES / COMPRA DE QUIMICOS PARA EL LABORATORIO DE FOTOGRAFIA CONFORME MEMORANDUM CMA/SA/DRMYSG/	3,651.00	0.00	0.00
				SUBTOTAL 5.1.2.5.1.2	3,651.00	3,651.00	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.5.3.1	Medicinas y productos farmacéuticos.						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	2,317.51	-2,317.51
	31/10/2023	71	Dr	CR. 538 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN PARCIAL DEL GASTO A COMPROBAR, RECIBIDO POR ESTA DIRECCIÓN EL 18 DE OCTUBR	2,039.52	0.00	-277.99
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	221.99	0.00	-56.00
	31/07/2023	31	Dr	CR. 341 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. POR C	56.00	0.00	0.00
				SUBTOTAL 5.1.2.5.3.1	2,317.51	2,317.51	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.6.1.1	Combustibles.						0.00
	31/01/2023	28	Dr	CR. 34 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31 DE EN	3,500.00	0.00	3,500.00
	AHORRO EJERC ANT						
	11/08/2023	23	Dr	CR. 355 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	3,500.00	0.00	7,000.00
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	19	Dr	CR. 266 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	3,500.00	0.00	10,500.00
	AHORRO EJERC ANT						
	10/02/2023	12	Dr	CR. 14 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 28	3,500.00	0.00	14,000.00
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	18	Dr	CR. 190 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	3,500.00	0.00	17,500.00
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	18	Dr	CR. 154 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	3,500.00	0.00	21,000.00
	AHORRO EJERC ANT						
	13/11/2023	17	Dr	CR. 571 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	3,500.00	0.00	24,500.00
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.6.1.1	17/07/2023	16	Dr	CR. 323 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	3,500.00	0.00	28,000.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/09/2023	7	Dr	CR. 411 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	3,500.00	0.00	31,500.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/03/2023	8	Dr	CR. 65 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	3,500.00	0.00	35,000.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/12/2023	6	Dr	CR. 622 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	3,500.00	0.00	38,500.00
	AHORRO EJERC ANT						
31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	42,000.00	-3,500.00	
18/10/2023	40	Dr	CR. 509 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	3,500.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							
			SUBTOTAL 5.1.2.6.1.1		42,000.00	42,000.00	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.6.1.2	Lubricantes y aditivos.						0.00
	18/10/2023	38	Dr	CR. 507 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA LOS VEHÍCULOS OFI	2,000.00	0.00	2,000.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	2,000.00	0.00
			SUBTOTAL 5.1.2.6.1.2		2,000.00	2,000.00	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.7.2.1	Prendas de seguridad y protección personal.						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	1,960.40	-1,960.40
	04/12/2023	24	Dr	CR. 642 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DE PRENDAS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL DE MANT	1,960.40	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
				SUBTOTAL 5.1.2.7.2.1	1,960.40	1,960.40	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.9.1.1	Herramientas menores.						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	448.03	-448.03
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	448.03	0.00	0.00
				SUBTOTAL 5.1.2.9.1.1	448.03	448.03	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.9.2.1	Refacciones y accesorios menores de edificios.						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	7,951.39	-7,951.39
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	142.00	0.00	-7,809.39
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	609.39	0.00	-7,200.00
	01/12/2023	1	Dr	CR. 600 / FERRETERIA ADEMAX / COMPRA DE CERRADURAS, CHAPAS, CANDADOS Y DEMÁS MATERIALES NECESARIOS PARA EL CENTRO MORELE	7,200.00	0.00	0.00
				SUBTOTAL 5.1.2.9.2.1	7,951.39	7,951.39	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.9.3.1	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo.						0.00
	19/06/2023	21	Dr	CR. 280 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE REPARACIÓN DE BEBEDERO DE USO COMÚN PARA LOS ALUMNOS DEL CAMPUS CENTRO,	2,000.00	0.00	2,000.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	2,000.00	0.00
			SUBTOTAL 5.1.2.9.3.1		2,000.00	2,000.00	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.9.4.1 Refacciones y accesorios menores de equipo de computo y tecnologías de la información.							0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	13,999.00	-13,999.00
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	258.01	0.00	-13,740.99
	24/05/2023	24	Dr	CR. 214 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE RELOJ CHECADOR DE HUELLA DIGITAL BIOCHECK 88047 PARA CAMPUS	2,499.00	0.00	-11,241.99
	25/05/2023	26	Dr	CR. 217 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS KITS MERCUSYS HALO H50G 3 PACK SKU 1053032 ANTENAS PARA E	4,998.01	0.00	-6,243.98
	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	1,253.98	0.00	-4,990.00
	14/08/2023	12	Dr	CR. 375 / ACOSTA VEGA JOSÉ LUIS / COMPROBACION PARCIAL POR CONCEPTO DE COMPRA DE 20 UNIDADES ESTADO SOLIDO DE 240 GB CAD	4,990.00	0.00	0.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.9.4.1				SUBTOTAL 5.1.2.9.4.1	13,999.00	13,999.00	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.9.6.1	Refacciones y accesorios.						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	2,164.00	-2,164.00
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	214.00	0.00	-1,950.00
	31/08/2023	39	Dr	CR. 365 / EDER ADRIAN VILLEDA RUIZ / POR CONCEPTO DE COMPRA DE ACUMULADOR AUTOMOTRIZ LTH PARA EL TIIDA 2011 DEL CENTRO M	1,950.00	0.00	0.00
			SUBTOTAL 5.1.2.9.6.1		2,164.00	2,164.00	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.9.6.2	Llantas y cámaras.						0.00
	18/10/2023	39	Dr	CR. 508 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE JUEGO DE LLANTAS PARA LOS VEHÍCULOS OFICIALES	10,000.00	0.00	10,000.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	10,000.00	0.00
			SUBTOTAL 5.1.2.9.6.2		10,000.00	10,000.00	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.1.1.1 Energía eléctrica.							0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	233,336.00	-233,336.00
	07/07/2023	14	Dr	CR. 322 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPU	17,129.00	0.00	-216,207.00
	10/02/2023	13	Dr	CR. 15 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPU	10,539.00	0.00	-205,668.00
	11/10/2023	15	Dr	CR. 487 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	15,311.00	0.00	-190,357.00
	06/12/2023	4	Dr	CR. 620 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	5,487.00	0.00	-184,870.00
	07/06/2023	6	Dr	CR. 233 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	16,932.00	0.00	-167,938.00
	10/05/2023	7	Dr	CR. 188 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	13,517.00	0.00	-154,421.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.1.1.1	12/04/2023	7	Dr	CR. 152 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	5,994.00	0.00	-148,427.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/09/2023	5	Dr	CR. 409 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	14,341.00	0.00	-134,086.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	6	Dr	CR. 151 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	16,014.00	0.00	-118,072.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/11/2023	7	Dr	CR. 566 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	15,241.00	0.00	-102,831.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/12/2023	7	Dr	CR. 623 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	15,819.00	0.00	-87,012.00
	AHORRO EJERC ANT						
03/10/2023	8	Dr	CR. 480 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPU	5,619.00	0.00	-81,393.00	
AHORRO EJERC ANT							
08/08/2023	9	Dr	CR. 354 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	5,333.00	0.00	-76,060.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.1.1.1	03/02/2023	10	Dr	CR. 11 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPUS	5,052.00	0.00	-71,008.00
	08/08/2023	10	Dr	CR. 353 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	10,968.00	0.00	-60,040.00
	31/05/2023	33	Dr	CR. 229 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	5,639.00	0.00	-54,401.00
	10/03/2023	21	Dr	CR. 83 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	16,294.00	0.00	-38,107.00
	11/12/2023	21	Dr	CR. 637 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD / PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPUS CENTRO, CORRESPONDIE	30,107.00	0.00	-8,000.00
	11/12/2023	22	Dr	CR. 638 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD / PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPUS VICTORIA, CORRESPOND	8,000.00	0.00	0.00
	SUBTOTAL 5.1.3.1.1.1				233,336.00	233,336.00	
	TOTAL				0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.1.3.1	Agua.						0.00
	20/07/2023	20	Dr	CR. 326 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	1,128.00	0.00	1,128.00
	AHORRO EJERC ANT						
	19/09/2023	20	Dr	CR. 413 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	1,128.00	0.00	2,256.00
	AHORRO EJERC ANT						
	16/03/2023	25	Dr	CR. 90 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	1,140.00	0.00	3,396.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	34	Dr	CR. 597 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE CORRESPONDIENTE AL	2,414.00	0.00	5,810.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/11/2023	31	Dr	CR. 593 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE CORRESPONDIENTE AL	1,127.00	0.00	6,937.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	30	Dr	CR. 220 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS D	1,076.00	0.00	8,013.00
	AHORRO EJERC ANT						
	10/10/2023	9	Dr	CR. 481 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO DE SUMINISTROS DE	2,641.00	0.00	10,654.00
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
5.1.3.1.3.1	02/02/2023	6	Dr	CR. 8 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE S	1,022.00	0.00	11,676.00	
	05/06/2023	5	Dr	CR. 230 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS D	4,075.00	0.00	15,751.00	
	12/04/2023	5	Dr	CR. 150 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	4,643.00	0.00	20,394.00	
	01/02/2023	5	Dr	CR. 5 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE S	6,732.00	0.00	27,126.00	
	01/08/2023	4	Dr	CR. 342 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	4,734.00	0.00	31,860.00	
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	31,860.00	0.00	
	SUBTOTAL 5.1.3.1.3.1					31,860.00	31,860.00	
	TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.1.4.1 Telefonía tradicional.							0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	26,178.00	-26,178.00
	30/10/2023	68	Dr	CR. 519 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	-25,379.00
	30/11/2023	35	Dr	CR. 598 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	-24,789.00
	24/10/2023	44	Dr	CR. 510 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	-24,199.00
	01/02/2023	3	Dr	CR. 7 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE EN	560.00	0.00	-23,639.00
	07/12/2023	5	Dr	CR. 621 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	-22,839.00
	12/06/2023	7	Dr	CR. 243 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	-22,039.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.1.4.1	10/05/2023	6	Dr	CR. 189 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	800.00	0.00	-21,239.00
	AHORRO EJERC ANT						
	08/12/2023	8	Dr	CR. 624 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	-20,649.00
	AHORRO EJERC ANT						
	14/02/2023	15	Dr	CR. 16 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE FE	800.00	0.00	-19,849.00
	AHORRO EJERC ANT						
	16/03/2023	16	Dr	CR. 89 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	-19,049.00
	AHORRO EJERC ANT						
	19/07/2023	18	Dr	CR. 325 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	590.00	0.00	-18,459.00
	AHORRO EJERC ANT						
17/07/2023	17	Dr	CR. 324 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	-17,659.00	
AHORRO EJERC ANT							
20/01/2023	12	Dr	CR. 2 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO	800.00	0.00	-16,859.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.1.4.1	26/05/2023	29	Dr	CR. 219 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	799.00	0.00	-16,060.00
	AHORRO EJERC ANT						
	27/07/2023	29	Dr	CR. 339 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, CORRE	799.00	0.00	-15,261.00
	AHORRO EJERC ANT						
	21/02/2023	29	Dr	CR. 28 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE F	560.00	0.00	-14,701.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/03/2023	32	Dr	CR. 107 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	560.00	0.00	-14,141.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/11/2023	32	Dr	CR. 594 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	-13,342.00
	AHORRO EJERC ANT						
27/03/2023	31	Dr	CR. 106 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	-12,543.00	
AHORRO EJERC ANT							
24/02/2023	33	Dr	CR. 38 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	-11,744.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.1.4.1	27/09/2023	25	Dr	CR. 445 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	799.00	0.00	-10,945.00
		AHORRO EJERC ANT					
	26/06/2023	24	Dr	CR. 284 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	-10,146.00
		AHORRO EJERC ANT					
	12/10/2023	23	Dr	CR. 485 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	800.00	0.00	-9,346.00
		AHORRO EJERC ANT					
	26/04/2023	26	Dr	CR. 170 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	-8,547.00
		AHORRO EJERC ANT					
	24/08/2023	26	Dr	CR. 360 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	799.00	0.00	-7,748.00
	AHORRO EJERC ANT						
31/01/2023	27	Dr	CR. 3 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL 7773128510 DEL CMA CO	799.00	0.00	-6,949.00	
	AHORRO EJERC ANT						
17/11/2023	20	Dr	CR. 590 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	-6,149.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.1.4.1	11/12/2023	20	Dr	CR. 636 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, CORRE	799.00	0.00	-5,350.00
	AHORRO EJERC ANT						
	18/05/2023	20	Dr	CR. 206 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	590.00	0.00	-4,760.00
	AHORRO EJERC ANT						
	21/04/2023	20	Dr	CR. 156 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	800.00	0.00	-3,960.00
	AHORRO EJERC ANT						
	21/08/2023	22	Dr	CR. 359 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	-3,370.00
	AHORRO EJERC ANT						
	19/09/2023	23	Dr	CR. 414 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	590.00	0.00	-2,780.00
	AHORRO EJERC ANT						
15/09/2023	21	Dr	CR. 412 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	-1,980.00	
AHORRO EJERC ANT							
15/08/2023	21	Dr	CR. 356 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	800.00	0.00	-1,180.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.1.4.1	24/04/2023	21	Dr	CR. 159 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	-590.00
	AHORRO EJERC ANT						
	22/06/2023	22	Dr	CR. 282 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	0.00
				SUBTOTAL 5.1.3.1.4.1	26,178.00	26,178.00	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	

5.1.3.1.7.1 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información.					0.00		
	24/05/2023	22	Dr	CR. 232 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 503 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NOI 10	2,100.00	0.00	2,100.00
	AHORRO EJERC ANT						
	21/09/2023	22	Dr	CR. 416 / AKKY ONLINE SOLUTIONS S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE EL PAGO DE RENOVACIÓN Y AJUSTES DE COBERTURA POR 11 MESES	319.00	0.00	2,419.00
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	16	Dr	CR. 641 / SISAD, S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA POR CONCEPTO DE COMPRA DE 10,000 TIMBRES CFDI PARA EL SISTEMA DE ASPEL	6,670.00	0.00	9,089.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/02/2023	11	Dr	CR. 37 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 485 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NOI 10.	2,800.01	0.00	11,889.01
	AHORRO EJERC ANT						
	31/07/2023	35	Dr	CR. 337 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE DE ZOOM ANUAL PARA EL CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES CONFORME AL MEMORÁN	2,930.41	0.00	14,819.42
	AHORRO EJERC ANT						
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	14,819.42	0.00
				SUBTOTAL 5.1.3.1.7.1	14,819.42	14,819.42	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.3.6.4				Servicios de impresión y elaboración de materiales informativos.			0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	1,863.60	-1,863.60
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	197.20	0.00	-1,666.40
	30/03/2023	37	Dr	CR. 116 / CORANGUEZ LUNA ARACELI / COMPROBACION DE GASTOS POR IMPRESION DE 18 TITULOS POR AMBOS LADOS DE LAS DISTINTAS	460.00	0.00	-1,206.40
	31/03/2023	48	Dr	CR. 111 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN Y COLO	1,206.40	0.00	0.00
				SUBTOTAL 5.1.3.3.6.4	1,863.60	1,863.60	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.3.9.1	Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales.						0.00
	15/06/2023	45	Dr	CR. 283 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	19,464.80	0.00	19,464.80
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	46	Dr	CR. 299 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 23	18,467.20	0.00	37,932.00
	AHORRO EJERC ANT						
	19/12/2023	53	Dr	CR. 671 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO POR CONCEPTO DE MONTAJE COREOGRAFICO, DISEÑO DE ILUMINACION, DISEÑO Y ELABORA	19,698.11	0.00	57,630.11
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	35	Dr	CR. 456 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	18,049.60	0.00	75,679.71
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	42	Dr	CR. 121 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	30,461.60	0.00	106,141.31
	AHORRO EJERC ANT						
	30/08/2023	41	Dr	CR. 393 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	3,630.80	0.00	109,772.11
	AHORRO EJERC ANT						
	30/05/2023	41	Dr	CR. 241 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	21,900.80	0.00	131,672.91
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.3.9.1	31/08/2023	42	Dr	CR. 394 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	14,871.20	0.00	146,544.11
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	42	Dr	CR. 666 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	15,404.80	0.00	161,948.91
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	43	Dr	CR. 64 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	13,467.60	0.00	175,416.51
	AHORRO EJERC ANT						
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	440,481.71	-265,065.20
30/10/2023	59	Dr	CR. 534 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	20,091.20	0.00	-244,974.00	
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	63	Dr	CR. 679 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	17,075.20	0.00	-227,898.80	
INGRESOS PROPIOS							
04/12/2023	2	Dr	CR. 618 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL DICTAMEN ELECTRICO REALIZADO POR INGENIER	18,600.00	0.00	-209,298.80	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.3.9.1	04/12/2023	3	Dr	CR. 619 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO PIP	23,200.00	0.00	-186,098.80
	INGRESOS PROPIOS						
	14/04/2023	16	Dr	CR. 168 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	18,003.20	0.00	-168,095.60
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	16	Dr	CR. 435 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	16,622.80	0.00	-151,472.80
	AHORRO EJERC ANT						
	12/05/2023	15	Dr	CR. 226 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	19,882.40	0.00	-131,590.40
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	14	Dr	CR. 574 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	16,216.80	0.00	-115,373.60
INGRESOS PROPIOS							
13/01/2023	22	Dr	CR. 29 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 2 AL 7 ENERO 2023	9,465.60	0.00	-105,908.00	
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	20	Dr	CR. 100 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	15,950.00	0.00	-89,958.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.3.9.1	15/02/2023	25	Dr	CR. 50 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	15,950.00	0.00	-74,008.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	34	Dr	CR. 181 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	18,374.40	0.00	-55,633.60
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	30	Dr	CR. 587 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	16,054.40	0.00	-39,579.20
	INGRESOS PROPIOS						
	26/05/2023	31	Dr	CR. 218 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO PIP	23,200.00	0.00	-16,379.20
AHORRO EJERC ANT							
13/10/2023	32	Dr	CR. 503 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	16,379.20	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							
			SUBTOTAL 5.1.3.3.9.1		440,481.71	440,481.71	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.4.1.1 Servicios financieros y bancarios.							0.00
	31/01/2023	28	Dr	CR. 34 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31 DE EN	81.06	0.00	81.06
	AHORRO EJERC ANT						
	14/12/2023	25	Dr	CR. 648 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA PARTE AGUINALDO 2023)	5.80	0.00	86.86
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	19	Dr	CR. 266 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	81.06	0.00	167.92
	AHORRO EJERC ANT						
	05/12/2023	18	Dr	CR. 644 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (1RA PARTE AGUINALDO 2023)	5.80	0.00	173.72
	AHORRO EJERC ANT						
	11/08/2023	23	Dr	CR. 355 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	81.06	0.00	254.78
	AHORRO EJERC ANT						
	04/12/2023	12	Dr	CR. 635 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	1,941.84	0.00	2,196.62
	AHORRO EJERC ANT						
	10/02/2023	12	Dr	CR. 14 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 28	81.06	0.00	2,277.68
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.4.1.1	17/07/2023	16	Dr	CR. 323 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	81.06	0.00	2,358.74
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	18	Dr	CR. 154 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	81.06	0.00	2,439.80
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	18	Dr	CR. 190 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	81.06	0.00	2,520.86
	AHORRO EJERC ANT						
	13/11/2023	17	Dr	CR. 571 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	81.06	0.00	2,601.92
	AHORRO EJERC ANT						
	02/03/2023	4	Dr	CR. 86 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	1,887.90	0.00	4,489.82
	AHORRO EJERC ANT						
04/09/2023	3	Dr	CR. 417 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	2,068.28	0.00	6,558.10	
AHORRO EJERC ANT							
03/11/2023	3	Dr	CR. 560 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	2,016.08	0.00	8,574.18	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
5.1.3.4.1.1	03/05/2023	3	Dr	CR. 208 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	1,914.00	0.00	10,488.18	
	02/08/2023	3	Dr	CR. 369 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	1,379.24	0.00	11,867.42	
	04/07/2023	4	Dr	CR. 328 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	1,939.52	0.00	13,806.94	
	02/06/2023	4	Dr	CR. 264 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	1,922.12	0.00	15,729.06	
	06/11/2023	4	Dr	CR. 561 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS	5.80	0.00	15,734.86	
	04/04/2023	2	Dr	CR. 157 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	2,032.32	0.00	17,767.18	
	02/02/2023	2	Dr	CR. 33 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	1,546.86	0.00	19,314.04	
	AHORRO EJERC ANT							
	AHORRO EJERC ANT							
	AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.4.1.1	07/12/2023	6	Dr	CR. 622 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	81.06	0.00	19,395.10
	AHORRO EJERC ANT						
	03/01/2023	7	Dr	CR. 17 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTAS. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	2,800.82	0.00	22,195.92
	AHORRO EJERC ANT						
	06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	7,957.26	0.00	30,153.18
	AHORRO EJERC ANT						
	07/03/2023	8	Dr	CR. 65 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	81.06	0.00	30,234.24
	AHORRO EJERC ANT						
	12/09/2023	7	Dr	CR. 411 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	81.06	0.00	30,315.30
AHORRO EJERC ANT							
03/10/2023	7	Dr	CR. 478 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	2,040.44	0.00	32,355.74	
AHORRO EJERC ANT							
31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	32,442.60	-86.86	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.4.1.1	18/10/2023	40	Dr	CR. 509 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	81.06	0.00	-5.80
	AHORRO EJERC ANT						
	19/12/2023	49	Dr	CR. 667 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA QNA DIC 2023)	5.80	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
				SUBTOTAL 5.1.3.4.1.1	32,442.60	32,442.60	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.4.4.1 Servicios de responsabilidad patrimonial y fianzas.							0.00
	18/10/2023	41	Dr	CR. 511 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA APLICACION DE LA NOTA DE CREDITO 32879 ENDOSO10 POR \$1	530.97	0.00	530.97
	AHORRO EJERC ANT						
	18/10/2023	42	Dr	CR. 512 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO FACTURA AUTOING-A-140475, PRIMAS DE SEGUROS D ELA POLIZA UNICA N. 51353-00	37.40	0.00	568.37
	AHORRO EJERC ANT						
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	38,084.07	-37,515.70
	20/02/2023	63	Dr	CR. 82 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-15 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES Y	3,385.80	0.00	-34,129.90
	AHORRO EJERC ANT						
	14/09/2023	8	Dr	CR. 427 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 384798-1/1, DEL ENDOSO 5 DEL SEG	1,123.13	0.00	-33,006.77
	AHORRO EJERC ANT						
	04/08/2023	5	Dr	CR. 370 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382054-1/1, DEL ENDOSO 3 DEL SEG	3,527.12	0.00	-29,479.65
	AHORRO EJERC ANT						
	09/03/2023	7	Dr	CR. 87 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-16 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES Y	209.34	0.00	-29,270.31
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.4.4.1	04/08/2023	6	Dr	CR. 371 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382391-1/1, DEL ENDOSO 4 DEL SEG	1,222.94	0.00	-28,047.37
	22/05/2023	21	Dr	CR. 231 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA UNICA N° 51353-00, POLIZA CONSECUTIVO 51418 D	28,047.37	0.00	0.00
	SUBTOTAL 5.1.3.4.4.1					38,084.07	38,084.07
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.4.5.1 Seguro de bienes patrimoniales.							0.00
	02/02/2023	7	Dr	CR. 9 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO TIIDA	5,139.39	0.00	5,139.39
		AHORRO EJERC ANT					
	02/02/2023	8	Dr	CR. 10 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO URVA	6,203.65	0.00	11,343.04
		AHORRO EJERC ANT					
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	11,343.04	0.00
SUBTOTAL 5.1.3.4.5.1					11,343.04	11,343.04	
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.5.1.1	Conservación y mantenimiento menor de inmuebles						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	155,598.09	-155,598.09
	17/08/2023	25	Dr	CR. 357 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE PINTURA DE SALONES DE	18,332.39	0.00	-137,265.70
	15/12/2023	30	Dr	CR. 652 / SERGIO ADSGAR MENDEZ RUIZ / POR CONCEPTO DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CUBIERTA DE TA	137,265.70	0.00	0.00
			SUBTOTAL 5.1.3.5.1.1		155,598.09	155,598.09	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.5.2.1	Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo.						0.00
	16/11/2023	19	Dr	CR. 589 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA REALIZACIÓN DE SERVICIOS Y REPARACIONES DE MANTENIMI	10,274.12	0.00	10,274.12
				AHORRO EJERC ANT			
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	36,874.12	-26,600.00
	06/12/2023	45	Dr	CR. 647 / ALEXIS NAZARIO ANDREAS MESHOU LAM DIAZ / POR CONCEPTO DE ACONDICIONAMIENTO DE SALONESBIG BAND, ORQUESTA Y DOS B	26,600.00	0.00	0.00
				AHORRO EJERC ANT			
				SUBTOTAL 5.1.3.5.2.1	36,874.12	36,874.12	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.5.5.1	Reparación y mantenimiento de equipo de transporte.						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	7,540.00	-7,540.00
	28/06/2023	26	Dr	CR. 287 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE REPARACIÓN DE FASCIA Y DEFENSA DEL TIIDA 2011 DEL CENTRO	7,540.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
				SUBTOTAL 5.1.3.5.5.1	7,540.00	7,540.00	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.5.9.1	Servicios de jardinería y fumigación.						0.00
	21/06/2023	20	Dr	CR. 281 / NATANAEL TEMELO PANTALEON / POR CONCEPTO DE SERVICIO DE FUMIGACIÓN CAMPUS CENTRO CONFORME AL MEMORANDUM CMA/SA	4,999.99	0.00	4,999.99
	AHORRO EJERC ANT						
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	4,999.99	0.00
			SUBTOTAL 5.1.3.5.9.1		4,999.99	4,999.99	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.6.3.2 Espectaculos Culturales							0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	131,939.13	-131,939.13
	31/10/2023	92	Dr	CR. 553 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL MIQUIXTLI DEL 20	700.00	0.00	-131,239.13
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	420.00	0.00	-130,819.13
	25/10/2023	67	Dr	CR. 515 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE MANTENIMIENTO MENOR DE AULAS Y MONTAJES DE EVENTOS ARTI	8,097.96	0.00	-122,721.17
	27/10/2023	47	Dr	CR. 520 / PIMENTEL LOPEZ CAROLINA / PAGO TALLER DE MASCARAS 18VA SEMANA DE LAS ARTES 2023.	2,188.68	0.00	-120,532.49
	30/03/2023	44	Dr	CR. 124 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / COMPROBACION DE GASTOS POR CONCEPTO DE PASAJES A LOS ARTISTAS QUE PARTICIPARON EN	1,060.00	0.00	-119,472.49

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
5.1.3.6.3.2	18/10/2023	43	Dr	CR. 513 / MONTAÑO CAMPOS ANAHI / PAGO CLASE MAGISTRAL PRACTICA "MOVIMIENTO SONORO" EN LA 18° SEMANA DE LAS ARTES 202.3	1,641.51	0.00	-117,830.98	
	21/04/2023	40	Dr	CR. 185 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE RENTA CAMIONETA TRASLADO DE COMPAÑIA ARTISTICA BARRO ROJO	5,810.02	0.00	-112,020.96	
	13/10/2023	35	Dr	CR. 505 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR EXPOSICION "POLILLAS, MASCARAS Y OTRAS METAMORFOSIS" EN LA 18VA SEM	2,735.85	0.00	-109,285.11	
	11/10/2023	18	Dr	CR. 490 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR LA PRESENTACION "DUETO DE GUITARRA JAZZ Y VIBRAFONO CLASICO" EN	3,283.02	0.00	-106,002.09	
	11/10/2023	19	Dr	CR. 491 / VERA DURAN DIEGO / PAGO POR PRESENTACION "ANTOLOGIA DE SENTIMIENTOS " EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	1,641.52	0.00	-104,360.57	
	25/05/2023	25	Dr	CR. 215 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMBUSTIBLE PARA EL TRASLADO DE ARTISTAS QUE PARTICIPARAN EN E	544.00	0.00	-103,816.57	
	13/10/2023	34	Dr	CR. 504 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR PRESENTACION DEL MARATON DE DIBUJO EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	3,830.19	0.00	-99,986.38	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.6.3.2	09/11/2023	8	Dr	CR. 570 / NOE LEON OCAMPO / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA REALIZACIÓN DE MONTAJES ESCÉN	43,732.00	0.00	-56,254.38
	AHORRO EJERC ANT						
	08/11/2023	6	Dr	CR. 569 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN PARA E	15,741.20	0.00	-40,513.18
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	16	Dr	CR. 488 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR MASTER CLASS "IMPROVISACION" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES.	2,735.85	0.00	-37,777.33
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	17	Dr	CR. 489 / LUJAMBIO VALLE NADIA YANIN / PAGO POR CONFERENCIA "EL MITO A TRAVES DEL ARTE" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES.	2,735.85	0.00	-35,041.48
	AHORRO EJERC ANT						
	10/10/2023	11	Dr	CR. 479 / ARIDJIS PEREA GERARDO NEARQUE / PAGO DE SERVICIOS ARTISTICOS PROFESIONALES CONFERENCIA "COMUNICACION NO VIOLENT	5,471.70	0.00	-29,569.78
AHORRO EJERC ANT							
10/10/2023	12	Dr	CR. 486 / MEDRANO SERRANO MARCIA / PAGO DE "MASTER CLASS METALES" VIOLENTA" DENTRO DEL MARCO DE LA 18VA SEMANA DE LAS AR	3,283.02	0.00	-26,286.76	
AHORRO EJERC ANT							
10/10/2023	13	Dr	CR. 482 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE TRASLADO TERRESTRE DE LA COMPAÑÍA DANZA CAPITA	6,496.00	0.00	-19,790.76	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.6.3.2	10/10/2023	14	Dr	CR. 483 / ALEXIS PASTRANA AVILES / POR CONCEPTO DE PAGO DE LOS 282 ALIMENTOS DE LA 18A SEMANA DE LAS ARTES DEL CENTRO MO	19,790.76	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
				SUBTOTAL 5.1.3.6.3.2		131,939.13	131,939.13
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.1.1 Administrativos							0.00
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	400.00	0.00	400.00
				AHORRO EJERC ANT			
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	200.00	0.00	600.00
				AHORRO EJERC ANT			
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	500.00	0.00	1,100.00
				AHORRO EJERC ANT			
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	30.00	0.00	1,130.00
				AHORRO EJERC ANT			
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	1,130.00	0.00
				SUBTOTAL 5.1.3.7.5.1.1	1,130.00	1,130.00	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2 Prestadores de servicios							0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	258,135.41	-258,135.41
	31/10/2023	90	Dr	CR. 558 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,165.00	0.00	-255,970.41
	31/10/2023	91	Dr	CR. 559 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,200.00	0.00	-254,770.41
	31/10/2023	89	Dr	CR. 557 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	766.00	0.00	-254,004.41
	31/10/2023	87	Dr	CR. 555 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,400.00	0.00	-252,604.41
	31/10/2023	88	Dr	CR. 556 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	400.00	0.00	-252,204.41

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	29/12/2023	84	Dr	CR. 700 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	600.00	0.00	-251,604.41
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	84	Dr	CR. 552 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	400.00	0.00	-251,204.41
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	85	Dr	CR. 548 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	495.00	0.00	-250,709.41
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	86	Dr	CR. 554 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,800.00	0.00	-247,909.41
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	77	Dr	CR. 544 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,200.00	0.00	-245,709.41	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	76	Dr	CR. 692 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	400.00	0.00	-245,309.41	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	31/10/2023	76	Dr	CR. 543 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	590.00	0.00	-244,719.41
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	76	Dr	CR. 148 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	-243,319.41
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	75	Dr	CR. 691 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,000.00	0.00	-242,319.41
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	75	Dr	CR. 542 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,200.00	0.00	-241,119.41
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	75	Dr	CR. 147 / ZARCO HERNANDEZ CESAR IVAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	530.00	0.00	-240,589.41	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	74	Dr	CR. 690 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2	600.00	0.00	-239,989.41	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	30/10/2023	74	Dr	CR. 541 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,600.00	0.00	-238,389.41
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	74	Dr	CR. 146 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,734.00	0.00	-235,655.41
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	73	Dr	CR. 689 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,600.00	0.00	-234,055.41
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	83	Dr	CR. 699 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	-232,855.41
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	83	Dr	CR. 551 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBR	1,000.00	0.00	-231,855.41	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	82	Dr	CR. 698 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEM	600.00	0.00	-231,255.41	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	31/10/2023	82	Dr	CR. 550 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,000.00	0.00	-230,255.41
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	81	Dr	CR. 697 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	-229,055.41
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	81	Dr	CR. 549 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	3,800.00	0.00	-225,255.41
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	80	Dr	CR. 696 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	330.00	0.00	-224,925.41
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	80	Dr	CR. 547 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,600.00	0.00	-222,325.41	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	77	Dr	CR. 693 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	400.00	0.00	-221,925.41	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	29/12/2023	78	Dr	CR. 694 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	600.00	0.00	-221,325.41
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	78	Dr	CR. 545 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,800.00	0.00	-218,525.41
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	79	Dr	CR. 695 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,000.00	0.00	-217,525.41
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	79	Dr	CR. 546 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	825.00	0.00	-216,700.41
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	70	Dr	CR. 686 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	345.00	0.00	-216,355.41	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	69	Dr	CR. 685 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	-215,155.41	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	31/03/2023	70	Dr	CR. 142 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,000.00	0.00	-214,155.41
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	71	Dr	CR. 143 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	-212,755.41
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	72	Dr	CR. 144 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	-211,355.41
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	71	Dr	CR. 687 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,336.00	0.00	-210,019.41
	AHORRO EJERC ANT						
30/10/2023	73	Dr	CR. 540 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	400.00	0.00	-209,619.41	
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	73	Dr	CR. 145 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	-208,219.41	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	29/12/2023	72	Dr	CR. 688 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,800.00	0.00	-206,419.41
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	72	Dr	CR. 539 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,200.00	0.00	-204,219.41
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	67	Dr	CR. 683 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	-203,019.41
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	67	Dr	CR. 634 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	600.00	0.00	-202,419.41
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	68	Dr	CR. 140 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,320.00	0.00	-201,099.41	
AHORRO EJERC ANT							
31/03/2023	69	Dr	CR. 141 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	565.00	0.00	-200,534.41	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	29/12/2023	68	Dr	CR. 684 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	200.00	0.00	-200,334.41
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	63	Dr	CR. 135 / LACHINO LACHINO QUY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	660.00	0.00	-199,674.41
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	63	Dr	CR. 317 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	3,600.00	0.00	-196,074.41
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	63	Dr	CR. 262 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,144.00	0.00	-193,930.41
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	62	Dr	CR. 629 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	800.00	0.00	-193,130.41	
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	63	Dr	CR. 424 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	600.00	0.00	-192,530.41	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	29/09/2023	63	Dr	CR. 476 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	365.00	0.00	-192,165.41
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	63	Dr	CR. 630 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	495.00	0.00	-191,670.41
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	62	Dr	CR. 81 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,600.00	0.00	-190,070.41
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	61	Dr	CR. 628 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	800.00	0.00	-189,270.41
	AHORRO EJERC ANT						
29/09/2023	61	Dr	CR. 474 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,200.00	0.00	-188,070.41	
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	61	Dr	CR. 422 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	600.00	0.00	-187,470.41	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	30/06/2023	61	Dr	CR. 315 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	767.00	0.00	-186,703.41
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	61	Dr	CR. 260 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,000.00	0.00	-184,703.41
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	62	Dr	CR. 423 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	123.75	0.00	-184,579.66
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	62	Dr	CR. 316 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	765.00	0.00	-183,814.66
	AHORRO EJERC ANT						
31/05/2023	62	Dr	CR. 261 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,400.00	0.00	-182,414.66	
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	62	Dr	CR. 134 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	-181,014.66	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	31/03/2023	64	Dr	CR. 136 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	200.00	0.00	-180,814.66
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	64	Dr	CR. 318 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,600.00	0.00	-179,214.66
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	64	Dr	CR. 425 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO	1,012.50	0.00	-178,202.16
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	64	Dr	CR. 477 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBR	800.00	0.00	-177,402.16
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	65	Dr	CR. 426 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,059.75	0.00	-175,342.41	
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	65	Dr	CR. 319 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,080.00	0.00	-173,262.41	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	30/11/2023	64	Dr	CR. 631 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	1,000.00	0.00	-172,262.41
	31/03/2023	65	Dr	CR. 137 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,800.00	0.00	-170,462.41
	30/11/2023	66	Dr	CR. 633 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,672.00	0.00	-167,790.41
	30/06/2023	66	Dr	CR. 320 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2	2,000.00	0.00	-165,790.41
	31/03/2023	66	Dr	CR. 138 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,399.99	0.00	-164,390.42
	28/02/2023	66	Dr	CR. 109 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	2,400.00	0.00	-161,990.42
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	30/11/2023	65	Dr	CR. 632 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEM	1,400.00	0.00	-160,590.42
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	67	Dr	CR. 139 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	600.00	0.00	-159,990.42
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	59	Dr	CR. 626 / MONDRAGON LABELLE FRIDA ENARA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	1,216.00	0.00	-158,774.42
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	59	Dr	CR. 472 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,000.00	0.00	-157,774.42
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	59	Dr	CR. 420 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	200.00	0.00	-157,574.42	
	AHORRO EJERC ANT						
28/02/2023	60	Dr	CR. 79 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	800.00	0.00	-156,774.42	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	31/05/2023	60	Dr	CR. 259 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	3,000.00	0.00	-153,774.42
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	60	Dr	CR. 132 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,000.00	0.00	-152,774.42
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	60	Dr	CR. 627 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,000.00	0.00	-150,774.42
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	61	Dr	CR. 133 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,008.00	0.00	-148,766.42
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	61	Dr	CR. 80 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,000.00	0.00	-147,766.42	
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	60	Dr	CR. 421 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	3,000.00	0.00	-144,766.42	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	30/06/2023	60	Dr	CR. 314 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,200.00	0.00	-143,566.42
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	60	Dr	CR. 473 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	4,600.00	0.00	-138,966.42
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	58	Dr	CR. 617 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2	1,600.00	0.00	-137,366.42
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	58	Dr	CR. 471 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIE	1,212.50	0.00	-136,153.92
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	58	Dr	CR. 419 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	530.00	0.00	-135,623.92	
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	59	Dr	CR. 313 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,600.00	0.00	-134,023.92	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	31/05/2023	59	Dr	CR. 258 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	800.00	0.00	-133,223.92
	31/03/2023	59	Dr	CR. 131 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,415.00	0.00	-130,808.92
	28/02/2023	59	Dr	CR. 78 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	604.00	0.00	-130,204.92
	30/11/2023	57	Dr	CR. 616 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	990.00	0.00	-129,214.92
	31/03/2023	58	Dr	CR. 130 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,800.00	0.00	-127,414.92
	28/02/2023	58	Dr	CR. 77 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,600.00	0.00	-125,814.92
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	30/06/2023	58	Dr	CR. 312 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	400.00	0.00	-125,414.92
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	58	Dr	CR. 257 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	573.00	0.00	-124,841.92
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	56	Dr	CR. 75 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	600.00	0.00	-124,241.92
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	55	Dr	CR. 614 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	3,000.00	0.00	-121,241.92
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	55	Dr	CR. 468 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	600.00	0.00	-120,641.92	
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	55	Dr	CR. 406 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,139.17	0.00	-119,502.75	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	30/06/2023	55	Dr	CR. 309 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,600.00	0.00	-117,902.75
	31/05/2023	55	Dr	CR. 254 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,500.00	0.00	-115,402.75
	28/04/2023	55	Dr	CR. 207 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	-114,802.75
	31/03/2023	55	Dr	CR. 127 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,200.00	0.00	-112,602.75
	28/02/2023	55	Dr	CR. 74 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	600.00	0.00	-112,002.75
	30/11/2023	54	Dr	CR. 613 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,200.00	0.00	-109,802.75
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	31/03/2023	57	Dr	CR. 129 / ARTEAGA LOPEZ CARLA CECILIA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,000.00	0.00	-107,802.75
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	57	Dr	CR. 76 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,400.00	0.00	-106,402.75
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	57	Dr	CR. 311 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	330.00	0.00	-106,072.75
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	57	Dr	CR. 256 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,485.00	0.00	-104,587.75
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	57	Dr	CR. 418 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	200.00	0.00	-104,387.75	
	AHORRO EJERC ANT						
29/09/2023	57	Dr	CR. 470 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,200.00	0.00	-103,187.75	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	30/11/2023	56	Dr	CR. 615 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	3,400.00	0.00	-99,787.75
	31/08/2023	56	Dr	CR. 407 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,600.00	0.00	-98,187.75
	29/09/2023	56	Dr	CR. 469 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	495.00	0.00	-97,692.75
	30/06/2023	56	Dr	CR. 310 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,600.00	0.00	-95,092.75
	31/05/2023	56	Dr	CR. 255 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	400.00	0.00	-94,692.75
	31/03/2023	56	Dr	CR. 128 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,136.00	0.00	-93,556.75

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	31/05/2023	46	Dr	CR. 245 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,400.00	0.00	-92,156.75
	28/04/2023	46	Dr	CR. 196 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	800.00	0.00	-91,356.75
	29/09/2023	46	Dr	CR. 459 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	2,200.00	0.00	-89,156.75
	31/08/2023	46	Dr	CR. 397 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,600.00	0.00	-87,556.75
	31/05/2023	45	Dr	CR. 244 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,400.00	0.00	-85,156.75
	28/04/2023	45	Dr	CR. 195 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	-84,556.75
	29/09/2023	47	Dr	CR. 460 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	600.00	0.00	-83,956.75

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	31/08/2023	47	Dr	CR. 398 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	336.00	0.00	-83,620.75
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	47	Dr	CR. 66 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	2,200.00	0.00	-81,420.75
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	47	Dr	CR. 197 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	-80,820.75
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	47	Dr	CR. 301 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,800.00	0.00	-79,020.75
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	47	Dr	CR. 246 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,600.00	0.00	-76,420.75
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	48	Dr	CR. 67 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,400.00	0.00	-75,020.75	
AHORRO EJERC ANT							
31/05/2023	48	Dr	CR. 247 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,901.00	0.00	-73,119.75	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	28/04/2023	48	Dr	CR. 198 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	800.00	0.00	-72,319.75
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	50	Dr	CR. 69 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2	2,190.00	0.00	-70,129.75
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	49	Dr	CR. 608 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,400.00	0.00	-67,729.75
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	49	Dr	CR. 461 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2	705.00	0.00	-67,024.75
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	49	Dr	CR. 400 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,400.00	0.00	-64,624.75	
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	49	Dr	CR. 303 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	800.00	0.00	-63,824.75	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	31/05/2023	49	Dr	CR. 248 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,200.00	0.00	-62,624.75
	28/02/2023	49	Dr	CR. 68 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,600.00	0.00	-61,024.75
	28/04/2023	49	Dr	CR. 199 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	730.00	0.00	-60,294.75
	29/09/2023	48	Dr	CR. 462 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	3,200.00	0.00	-57,094.75
	31/08/2023	48	Dr	CR. 399 / GARCIA CANDAS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,800.00	0.00	-55,294.75
	30/06/2023	48	Dr	CR. 302 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,400.00	0.00	-53,894.75
	AHORRO EJERC ANT						
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	30/11/2023	53	Dr	CR. 612 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	585.00	0.00	-53,309.75
	29/09/2023	53	Dr	CR. 466 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	2,200.00	0.00	-51,109.75
	31/08/2023	53	Dr	CR. 404 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,400.00	0.00	-48,709.75
	30/06/2023	53	Dr	CR. 307 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	765.00	0.00	-47,944.75
	31/05/2023	53	Dr	CR. 252 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,500.00	0.00	-46,444.75
	28/02/2023	53	Dr	CR. 72 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,200.00	0.00	-45,244.75
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	28/04/2023	53	Dr	CR. 203 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	565.00	0.00	-44,679.75
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	52	Dr	CR. 611 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	200.00	0.00	-44,479.75
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	52	Dr	CR. 465 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	1,600.00	0.00	-42,879.75
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	52	Dr	CR. 403 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,200.00	0.00	-40,679.75
	AHORRO EJERC ANT						
29/09/2023	54	Dr	CR. 467 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	600.00	0.00	-40,079.75	
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	54	Dr	CR. 405 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	330.00	0.00	-39,749.75	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	30/06/2023	54	Dr	CR. 308 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,616.00	0.00	-37,133.75
	31/05/2023	54	Dr	CR. 253 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,200.00	0.00	-35,933.75
	28/02/2023	54	Dr	CR. 73 / LACHINO LACHINO QUY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,035.00	0.00	-34,898.75
	28/04/2023	52	Dr	CR. 202 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	1,400.00	0.00	-33,498.75
	30/06/2023	52	Dr	CR. 306 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,200.00	0.00	-32,298.75
	31/05/2023	52	Dr	CR. 251 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,000.00	0.00	-31,298.75
	28/02/2023	52	Dr	CR. 71 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,400.00	0.00	-29,898.75

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	29/09/2023	51	Dr	CR. 464 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,320.00	0.00	-28,578.75
	30/11/2023	51	Dr	CR. 610 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	1,600.00	0.00	-26,978.75
	29/09/2023	50	Dr	CR. 463 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	3,936.00	0.00	-23,042.75
	31/08/2023	50	Dr	CR. 401 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	523.75	0.00	-22,519.00
	30/06/2023	50	Dr	CR. 304 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,800.00	0.00	-19,719.00
	31/05/2023	50	Dr	CR. 249 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	600.00	0.00	-19,119.00
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	28/04/2023	50	Dr	CR. 200 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	336.00	0.00	-18,783.00
	30/11/2023	50	Dr	CR. 609 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	400.00	0.00	-18,383.00
	28/02/2023	51	Dr	CR. 70 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	400.00	0.00	-17,983.00
	28/04/2023	51	Dr	CR. 201 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	400.00	0.00	-17,583.00
	31/05/2023	51	Dr	CR. 250 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,680.00	0.00	-14,903.00
	31/08/2023	51	Dr	CR. 402 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,000.00	0.00	-12,903.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	30/06/2023	51	Dr	CR. 305 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,450.00	0.00	-10,453.00
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	272.00	0.00	-10,181.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/07/2023	36	Dr	CR. 349 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	800.00	0.00	-9,381.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/07/2023	39	Dr	CR. 352 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	200.00	0.00	-9,181.00
	AHORRO EJERC ANT						
31/07/2023	37	Dr	CR. 350 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	330.00	0.00	-8,851.00	
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	37	Dr	CR. 602 / BENET ROSAS VICTORIA / COMPROBACION DE GASTOS POR HABER ASISTIDO AL TEATRO SANTA CATARINA, COYOACAN MEXICO CON	967.00	0.00	-7,884.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	31/07/2023	38	Dr	CR. 351 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	1,136.00	0.00	-6,748.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/07/2023	40	Dr	CR. 366 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	200.00	0.00	-6,548.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	41	Dr	CR. 446 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A LA DIRECCIÓN	272.00	0.00	-6,276.00
		AHORRO EJERC ANT					
	28/04/2023	41	Dr	CR. 191 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	1,200.00	0.00	-5,076.00
	AHORRO EJERC ANT						
31/07/2023	41	Dr	CR. 367 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	1,336.00	0.00	-3,740.00	
	AHORRO EJERC ANT						
28/04/2023	42	Dr	CR. 192 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	-3,140.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	28/04/2023	44	Dr	CR. 194 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	-2,540.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	43	Dr	CR. 193 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	1,200.00	0.00	-1,340.00
	AHORRO EJERC ANT						
	03/03/2023	6	Dr	CR. 53 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS A LA CIUDAD DE MEXICO A LA DIRECCION DE PROFECIONES.	252.00	0.00	-1,088.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/07/2023	30	Dr	CR. 340 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A DIRECCION D	272.00	0.00	-816.00
AHORRO EJERC ANT							
18/05/2023	19	Dr	CR. 205 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL AL "9NO CONGRESO TRANSDICPL	544.00	0.00	-272.00	
AHORRO EJERC ANT							
24/05/2023	23	Dr	CR. 213 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO AL INBA (CDMX)	272.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2				SUBTOTAL 5.1.3.7.5.2.2	258,135.41	258,135.41	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.9.2.1	Impuestos y derechos.						0.00
	20/09/2023	24	Dr	CR. 415 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE VERIFICACION DEL SEGUNDO PERIODO 2023 DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN	1,370.00	0.00	1,370.00
				AHORRO EJERC ANT			
	23/03/2023	29	Dr	CR. 104 / GERARDO PALMA MONTES / REFRENDO ANUAL DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN PROPIEDAD DEL CMA.	1,452.00	0.00	2,822.00
				AHORRO EJERC ANT			
	30/03/2023	46	Dr	CR. 110 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE VERIFICACION DEL PRIMER PERIODO 2023 DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN	1,354.00	0.00	4,176.00
				AHORRO EJERC ANT			
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	4,176.00	0.00
				SUBTOTAL 5.1.3.9.2.1	4,176.00	4,176.00	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.9.8.1 Impuestos sobre nómina y otros que deriven							0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	329,269.49	-329,269.49
	29/12/2023	86	Dr	CR. 702 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PROVISION DE PAGO DE 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	59,785.49	0.00	-269,484.00
	15/12/2023	32	Dr	CR. 656 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	27,476.00	0.00	-242,008.00
	12/10/2023	21	Dr	CR. 493 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	27,124.00	0.00	-214,884.00
	15/09/2023	19	Dr	CR. 438 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	21,812.00	0.00	-193,072.00
	15/08/2023	19	Dr	CR. 381 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	13,190.00	0.00	-179,882.00
	15/02/2023	20	Dr	CR. 44 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	17,131.00	0.00	-162,751.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.9.8.1	10/07/2023	6	Dr	CR. 329 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	28,756.00	0.00	-133,995.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	4	Dr	CR. 160 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	28,031.00	0.00	-105,964.00
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	10	Dr	CR. 268 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	27,258.00	0.00	-78,706.00
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	16	Dr	CR. 578 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	27,252.00	0.00	-51,454.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/05/2023	16	Dr	CR. 227 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	26,226.00	0.00	-25,228.00
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	15	Dr	CR. 96 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	25,228.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							
				SUBTOTAL 5.1.3.9.8.1	329,269.49	329,269.49	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	

5.2.5.2	Jubilaciones						0.00
	30/11/2023	25	Dr	CR. 582 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	174,828.55	0.00	174,828.55
	APORTACION ESTATALES						
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	1,128,687.39	-953,858.84
	31/10/2023	94	Dr	CR. 575 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	155,122.75	0.00	-798,736.09
	APORTACION ESTATALES						
	28/12/2023	57	Dr	CR. 674 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	211,112.14	0.00	-587,623.95
	APORTACION ESTATALES						
	28/12/2023	57	Dr	CR. 674 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	51,131.35	0.00	-536,492.60
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	60	Dr	CR. 535 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO - OCTUBRE 2023	155,122.75	0.00	-381,369.85
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.2.5.2	29/12/2023	64	Dr	CR. 680 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	174,828.28	0.00	-206,541.57
				AHORRO EJERC ANT			
	31/10/2023	61	Dr	CR. 536 / RODRIGUEZ NAVA OYUKI / PAGO DE RETROACTIVO DE PENSION POR VIUDEZ MAYO 2022 A OCTUBRE 2023	83,047.81	0.00	-123,493.76
				APORTACION ESTATALES			
	19/12/2023	50	Dr	CR. 668 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	123,493.76	0.00	0.00
				SUBTOTAL 5.2.5.2	1,128,687.39	1,128,687.39	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	

5.5.1.5	Depreciación de Bienes Muebles						0.00
	31/12/2023	94	Dr	DEPRECIACION ANUAL DE BIENES MUEBLES 2023	161,829.33	0.00	161,829.33
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	6,894,347.38	-6,732,518.05
	31/12/2023	95	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-4/SE10/28-11-23	181,487.70	0.00	-6,551,030.35
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	95	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-4/SE10/28-11-23	0.00	13,849.86	-6,564,880.21
				INGRESOS PROPIOS			
	31/03/2023	79	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-7/SO01/25-01-23	12,641.68	0.00	-6,552,238.53
				INGRESOS PROPIOS			
	31/03/2023	79	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-7/SO01/25-01-23	5,236,329.79	0.00	-1,315,908.74
				INGRESOS PROPIOS			
	31/03/2023	79	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-7/SO01/25-01-23	111,834.85	0.00	-1,204,073.89
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.5.1.5	31/03/2023	79	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-7/SO01/25-01-23	153,470.78	0.00	-1,050,603.11
				INGRESOS PROPIOS			
	31/03/2023	79	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-7/SO01/25-01-23	18,219.60	0.00	-1,032,383.51
				INGRESOS PROPIOS			
	31/03/2023	79	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-7/SO01/25-01-23	187,301.82	0.00	-845,081.69
				INGRESOS PROPIOS			
	31/03/2023	79	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-7/SO01/25-01-23	388,381.69	0.00	-456,700.00
				INGRESOS PROPIOS			
31/03/2023	78	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-7/SO01/25-01-23	285,900.00	0.00	-170,800.00	
			INGRESOS PROPIOS				
31/03/2023	78	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-7/SO01/25-01-23	170,800.00	0.00	0.00	
			INGRESOS PROPIOS				
			SUBTOTAL 5.5.1.5		6,908,197.24	6,908,197.24	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
6.1.1.1							0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	27,109,554.34	-27,109,554.34
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	32,004,258.59	0.00	4,894,704.25
SUBTOTAL 6.1.1.1					32,004,258.59	27,109,554.34	
TOTAL					4,894,704.25		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
6.3.1.1							0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	4,894,704.25	-4,894,704.25
SUBTOTAL 6.3.1.1					0.00	4,894,704.25	
TOTAL					-4,894,704.25		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.1.1	Ley de Ingresos Estimada						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	2,196,067.10	-2,196,067.10
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	1,594,744.74	0.00	-601,322.36
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	3,018,117.32	-3,619,439.68
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	24,249,694.52	-27,869,134.20
	01/01/2023	3	Dr	ASIENTO PRESUPUESTO DE LA LEY DE INGRESOS	23,477,000.00	0.00	-4,392,134.20
			SUBTOTAL 8.1.1.1		25,071,744.74	29,463,878.94	
			TOTAL		-4,392,134.20		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1 Ley de Ingresos por Ejecutar							0.00
	01/01/2023	3	Dr	ASIENTO PRESUPUESTO DE LA LEY DE INGRESOS	0.00	23,477,000.00	-23,477,000.00
	01/11/2023	2	Dr	No. 80 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	18.59	0.00	-23,476,981.41
	01/09/2023	2	Dr	No. 59 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	40.24	0.00	-23,476,941.17
	02/10/2023	2	Dr	No. 70 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 7445	37.18	0.00	-23,476,903.99
	02/05/2023	2	Dr	No. 31 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 7445	3.68	0.00	-23,476,900.31
	01/06/2023	2	Dr	No. 37 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 7445	4.47	0.00	-23,476,895.84

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	03/07/2023	2	Dr	No. 45 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 4985	24.93	0.00	-23,476,870.91
	APORTACION ESTATALES						
	01/08/2023	2	Dr	No. 52 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 7445	18.11	0.00	-23,476,852.80
	INGRESOS PROPIOS						
	01/03/2023	2	Dr	No. 15 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23 DE LA CTA. 4985	36.03	0.00	-23,476,816.77
	APORTACION ESTATALES						
	01/11/2023	1	Dr	No. 79 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	24.61	0.00	-23,476,792.16
	INGRESOS PROPIOS						
03/07/2023	1	Dr	No. 44 / DISTRIBUCION DE REMANENTE 3ER TRIMESTRE 2022 (DEVENGADO)	472,300.00	0.00	-23,004,492.16	
AHORRO EJERC ANT							
01/08/2023	1	Dr	No. 51 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 4985	19.09	0.00	-23,004,473.07	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	01/09/2023	1	Dr	No. 58 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	20.29	0.00	-23,004,452.78
	APORTACION ESTATALES						
	02/10/2023	1	Dr	No. 69 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 4985	3.97	0.00	-23,004,448.81
	APORTACION ESTATALES						
	01/02/2023	1	Dr	No. 6 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEB 23 DE LA CTA. 4985	3.26	0.00	-23,004,445.55
	APORTACION ESTATALES						
	03/04/2023	1	Dr	No. 24 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23 DE LA CTA. 4985	40.79	0.00	-23,004,404.76
APORTACION ESTATALES							
02/05/2023	1	Dr	No. 30 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 4985	31.48	0.00	-23,004,373.28	
APORTACION ESTATALES							
01/06/2023	1	Dr	No. 36 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 4985	31.56	0.00	-23,004,341.72	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	03/07/2023	3	Dr	No. 46 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 7445	5.65	0.00	-23,004,336.07
	INGRESOS PROPIOS						
	02/01/2023	5	Dr	No. 1 / DISTRIBUCION DE REMANENTE 1ER TRIMESTRE 2022 (DEVENGADO)	944,924.00	0.00	-22,059,412.07
	AHORRO EJERC ANT						
	02/10/2023	4	Dr	No. 71 / AMPLIACION PRESUPUESTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS FEDERALES (NO ETIQUETADO) AUTORIZADO MEDI	902,727.76	0.00	-21,156,684.31
	APORTACION ESTATALES						
	02/01/2023	6	Dr	No. 2 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 23 DE LA CTA. 4985	4.69	0.00	-21,156,679.62
APORTACION ESTATALES							
02/10/2023	5	Dr	No. 6 / AMPLIACION PRESUPUESTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS FEDERALES (NO ETIQUETADO) AUTORIZADO MEDI	0.00	902,727.76	-22,059,407.38	
APORTACION ESTATALES							
02/10/2023	10	Dr	No. 72 / DISTRIBUCION DE REMANENTE 4TO TRIMESTRE 2022 (DEVENGADO)	661,078.15	0.00	-21,398,329.23	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	01/12/2023	10	Dr	No. 86 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	7.16	0.00	-21,398,322.07
	INGRESOS PROPIOS						
	02/02/2023	9	Dr	No. 7 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE PALMA MONTES GERARDO WJ834951, VN049058 Y WJ835272	4,701.65	0.00	-21,393,620.42
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	9	Dr	No. 16 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	883,271.79	0.00	-20,510,348.63
	APORTACION ESTATALES						
	07/08/2023	7	Dr	No. 53 / DEPOSITO INCAPACIDAD DE TOMAS SANCHEZ AGUILAR	973.70	0.00	-20,509,374.93
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	8	Dr	No. 32 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	762,782.72	0.00	-19,746,592.21	
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	8	Dr	No. 38 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	755,863.40	0.00	-18,990,728.81	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	13/07/2023	15	Dr	No. 47 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	574,126.04	0.00	-18,416,602.77
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	14	Dr	No. 4 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	1,049,345.22	0.00	-17,367,257.55
	APORTACION ESTATALES						
	14/08/2023	13	Dr	No. 54 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	475,863.40	0.00	-16,891,394.15
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	13	Dr	No. 3 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	1,049,345.22	0.00	-15,842,048.93
	APORTACION ESTATALES						
01/12/2023	11	Dr	No. 87 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	5.23	0.00	-15,842,043.70	
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	27	Dr	No. 8 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	933,091.95	0.00	-14,908,951.75	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	30/05/2023	27	Dr	No. 33 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	762,782.73	0.00	-14,146,169.02
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2023	27	Dr	No. 39 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	755,863.40	0.00	-13,390,305.62
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	27	Dr	No. 55 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	475,863.40	0.00	-12,914,442.22
	APORTACION ESTATALES						
	16/03/2023	24	Dr	No. 17 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE PALMA MONTES GERARDO VN049218	2,742.65	0.00	-12,911,699.57
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	25	Dr	No. 5 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	21,742.60	0.00	-12,889,956.97	
INGRESOS PROPIOS							
06/12/2023	19	Dr	No. 89 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE ROMERO DIEGUEZ NANCY ELVIRA WJ843258 Y WJ843516	652.00	0.00	-12,889,304.97	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	20/04/2023	22	Dr	No. 25 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	878,201.87	0.00	-12,011,103.10
	APORTACION ESTATALES						
	27/04/2023	23	Dr	No. 26 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	878,201.87	0.00	-11,132,901.23
	APORTACION ESTATALES						
	31/07/2023	32	Dr	No. 49 / DEVOLUCION DE CUOTAS JULIO 2023	3,000.00	0.00	-11,129,901.23
	INGRESOS PROPIOS						
	02/01/2023	31	Dr	No. 1 / DISTRIBUCION DE REMANENTE 1ER TRIMESTRE 2022	0.00	944,924.00	-12,074,825.23
	AHORRO EJERC ANT						
31/07/2023	33	Dr	No. 50 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 3064	40,238.32	0.00	-12,034,586.91	
INGRESOS PROPIOS							
27/02/2023	34	Dr	No. 9 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	933,091.96	0.00	-11,101,494.95	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	28/07/2023	28	Dr	No. 48 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	574,126.03	0.00	-10,527,368.92
				APORTACION ESTATALES			
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	8,600.00	0.00	-10,518,768.92
				INGRESOS PROPIOS			
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	1,507,990.15	0.00	-9,010,778.77
				INGRESOS PROPIOS			
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	60,000.00	0.00	-8,950,778.77
				INGRESOS PROPIOS			
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	6,000.00	0.00	-8,944,778.77
			INGRESOS PROPIOS				
31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	22,500.00	0.00	-8,922,278.77	
			INGRESOS PROPIOS				
31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	42,035.00	0.00	-8,880,243.77	
			INGRESOS PROPIOS				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	27,900.12	0.00	-8,852,343.65
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	12,000.00	0.00	-8,840,343.65
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	10,650.12	0.00	-8,829,693.53
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	2,550.00	0.00	-8,827,143.53
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	21,100.00	0.00	-8,806,043.53
	INGRESOS PROPIOS						
31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	2,800.00	0.00	-8,803,243.53	
INGRESOS PROPIOS							
31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	6,500.00	0.00	-8,796,743.53	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	500.00	0.00	-8,796,243.53
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	2,196,067.10	0.00	-6,600,176.43
	31/12/2023	96	Dr	No. 2 / REDUCCION DE INGRESOS PROPIOS NO RECAUDADOS 2023	252,907.02	0.00	-6,347,269.41
				INGRESOS PROPIOS			
	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	500.00	0.00	-6,346,769.41
				INGRESOS PROPIOS			
	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	800.00	0.00	-6,345,969.41
			INGRESOS PROPIOS				
31/12/2023	91	Dr	No. 97 / PROVISION DE COLEGIATURAS PENDIENTES DE COBRO EJERCICIO 2023	404,806.45	0.00	-5,941,162.96	
			INGRESOS PROPIOS				
31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	500.00	0.00	-5,940,662.96	
			INGRESOS PROPIOS				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	9,000.00	0.00	-5,931,662.96
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	200.00	0.00	-5,931,462.96
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	300.00	0.00	-5,931,162.96
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	100.00	0.00	-5,931,062.96
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	65,208.00	0.00	-5,865,854.96
INGRESOS PROPIOS							
31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	4,000.00	0.00	-5,861,854.96	
INGRESOS PROPIOS							
31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	1,600.00	0.00	-5,860,254.96	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	1,500.00	0.00	-5,858,754.96
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	800.00	0.00	-5,857,954.96
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	87	Dr	No. 95 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	32,588.14	0.00	-5,825,366.82
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	2,250.00	0.00	-5,823,116.82
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	70,732.00	0.00	-5,752,384.82
INGRESOS PROPIOS							
31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	4,000.00	0.00	-5,748,384.82	
INGRESOS PROPIOS							
31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	1,600.00	0.00	-5,746,784.82	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	17,600.00	0.00	-5,729,184.82
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	800.00	0.00	-5,728,384.82
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	35,905.00	0.00	-5,692,479.82
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	11,000.00	0.00	-5,681,479.82
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	500.00	0.00	-5,680,979.82
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	6,000.00	0.00	-5,674,979.82	
INGRESOS PROPIOS							
30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	250.00	0.00	-5,674,729.82	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	750.00	0.00	-5,673,979.82
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	116,534.50	0.00	-5,557,445.32
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	33,513.00	0.00	-5,523,932.32
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	8,880.00	0.00	-5,515,052.32
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	1,224,512.60	0.00	-4,290,539.72
	INGRESOS PROPIOS						
31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	19,403.50	0.00	-4,271,136.22	
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	3,550.00	0.00	-4,267,586.22	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	1,200.00	0.00	-4,266,386.22
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	29,845.50	0.00	-4,236,540.72
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	300.00	0.00	-4,236,240.72
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	800.00	0.00	-4,235,440.72
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	94,580.00	0.00	-4,140,860.72
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	18,700.00	0.00	-4,122,160.72	
INGRESOS PROPIOS							
23/11/2023	69	Dr	No. 88 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE MUÑIZ VILLARRUEL PASCUAL PS403813 Y PS404106	835.00	0.00	-4,121,325.72	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	3,438.00	0.00	-4,117,887.72
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	800.00	0.00	-4,117,087.72
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	18,400.00	0.00	-4,098,687.72
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	5,200.00	0.00	-4,093,487.72
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	12,790.00	0.00	-4,080,697.72
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	9,050.00	0.00	-4,071,647.72	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	600.00	0.00	-4,071,047.72	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	118,424.50	0.00	-3,952,623.22
				INGRESOS PROPIOS			
	31/10/2023	63	Dr	No. 77 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 3064	51,305.92	0.00	-3,901,317.30
				INGRESOS PROPIOS			
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	8,400.00	0.00	-3,892,917.30
				INGRESOS PROPIOS			
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	4,150.00	0.00	-3,888,767.30
				INGRESOS PROPIOS			
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	250.00	0.00	-3,888,517.30
				INGRESOS PROPIOS			
28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	400.00	0.00	-3,888,117.30	
			INGRESOS PROPIOS				
28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	9,000.00	0.00	-3,879,117.30	
			INGRESOS PROPIOS				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	12,000.00	0.00	-3,867,117.30
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	800.00	0.00	-3,866,317.30
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	227,782.00	0.00	-3,638,535.30
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	6,120.00	0.00	-3,632,415.30
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	62	Dr	No. 76 / DEVOLUCION DE CUOTAS OCTUBRE 2023	2,835.00	0.00	-3,629,580.30
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	3,330.00	0.00	-3,626,250.30	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	3,050.00	0.00	-3,623,200.30	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	3,800.02	0.00	-3,619,400.28
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	600.00	0.00	-3,618,800.28
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	2,800.00	0.00	-3,616,000.28
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	2,150.00	0.00	-3,613,850.28
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	191,601.05	0.00	-3,422,249.23
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	950.00	0.00	-3,421,299.23	
INGRESOS PROPIOS							
30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	2,800.00	0.00	-3,418,499.23	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	15,500.00	0.00	-3,402,999.23
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	2,250.00	0.00	-3,400,749.23
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	1,450.00	0.00	-3,399,299.23
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	22,000.00	0.00	-3,377,299.23
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	1,600.00	0.00	-3,375,699.23
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	42,400.00	0.00	-3,333,299.23	
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	66	Dr	No. 57 / DEVOLUCION DE CUOTAS AGOSTO 2023	57,510.00	0.00	-3,275,789.23	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	01/04/2023	58	Dr	No. 43 / DISTRIBUCION DE REMANENTE 2DO TRIMESTRE 2022 (DEVENGADO)	504,500.00	0.00	-2,771,289.23
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	51	Dr	No. 20 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	30,226.99	0.00	-2,741,062.24
		INGRESOS PROPIOS					
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	55,114.50	0.00	-2,685,947.74
		INGRESOS PROPIOS					
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	4,000.00	0.00	-2,681,947.74
		INGRESOS PROPIOS					
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	600.00	0.00	-2,681,347.74
		INGRESOS PROPIOS					
31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	1,500.00	0.00	-2,679,847.74	
	INGRESOS PROPIOS						
31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	200.00	0.00	-2,679,647.74	
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	200.00	0.00	-2,679,447.74
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	28,767.00	0.00	-2,650,680.74
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	12,000.00	0.00	-2,638,680.74
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	200.00	0.00	-2,638,480.74
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	1,000.00	0.00	-2,637,480.74
	INGRESOS PROPIOS						
31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	150.00	0.00	-2,637,330.74	
INGRESOS PROPIOS							
31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	400.00	0.00	-2,636,930.74	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	1,050.00	0.00	-2,635,880.74
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	5,000.00	0.00	-2,630,880.74
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	50.00	0.00	-2,630,830.74
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	350.00	0.00	-2,630,480.74
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	400.00	0.00	-2,630,080.74
	INGRESOS PROPIOS						
30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	500.00	0.00	-2,629,580.74	
INGRESOS PROPIOS							
30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	1,250.00	0.00	-2,628,330.74	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	4,000.00	0.00	-2,624,330.74
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	53	Dr	No. 21 / DEVOLUCION DE CUOTAS MARZO 2023	-10,847.50	0.00	-2,635,178.24
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	46	Dr	No. 11 / DEVOLUCION DE CUOTAS FEBRERO 2023	-35,335.03	0.00	-2,670,513.27
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	46	Dr	No. 84 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	44,292.31	0.00	-2,626,220.96
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	45	Dr	No. 18 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	883,271.80	0.00	-1,742,949.16
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	45	Dr	No. 10 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	20,246.03	0.00	-1,722,703.13	
INGRESOS PROPIOS							
14/12/2023	44	Dr	No. 91 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023	796,039.43	0.00	-926,663.70	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	31/08/2023	45	Dr	No. 56 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 3064	46,726.48	0.00	-879,937.22
	INGRESOS PROPIOS						
	29/11/2023	44	Dr	No. 82 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	425,863.40	0.00	-454,073.82
	APORTACION ESTATALES						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	17,283.00	0.00	-436,790.82
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	4,900.00	0.00	-431,890.82
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	1,587.50	0.00	-430,303.32
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	11,388.50	0.00	-418,914.82	
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	6,120.00	0.00	-412,794.82	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	3,800.00	0.00	-408,994.82
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	750.00	0.00	-408,244.82
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	76,150.00	0.00	-332,094.82
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	1,000.00	0.00	-331,094.82
INGRESOS PROPIOS							
19/12/2023	48	Dr	No. 94 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE SOTELO OLASCOAGA PATRICIA PS403427,PS403725,PS404162 Y MM710066	1,669.00	0.00	-329,425.82	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	49	Dr	No. 75 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	425,863.40	0.00	96,437.58	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	19/12/2023	47	Dr	No. 93 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023	796,039.43	0.00	892,477.01
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	100.00	0.00	892,577.01
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	100.00	0.00	892,677.01
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	1,250.00	0.00	893,927.01
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	23,200.00	0.00	917,127.01
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	800.00	0.00	917,927.01	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	810.00	0.00	918,737.01	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	250.00	0.00	918,987.01
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	46	Dr	No. 92 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	127,323.97	0.00	1,046,310.98
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	113,819.00	0.00	1,160,129.98
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	43	Dr	No. 34 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 3064	37,015.01	0.00	1,197,144.99
INGRESOS PROPIOS							
14/12/2023	43	Dr	No. 90 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	127,323.97	0.00	1,324,468.96	
APORTACION ESTATALES							
14/11/2023	43	Dr	No. 81 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	425,863.40	0.00	1,750,332.36	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	500.00	0.00	1,750,832.36
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	2,400.00	0.00	1,753,232.36
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	24,000.00	0.00	1,777,232.36
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	1,600.00	0.00	1,778,832.36
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	200.00	0.00	1,779,032.36
	INGRESOS PROPIOS						
31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	43,499.50	0.00	1,822,531.86	
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	1,067,423.00	0.00	2,889,954.86	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	8,400.00	0.00	2,898,354.86
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	44,257.00	0.00	2,942,611.86
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	19,250.00	0.00	2,961,861.86
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	12,800.00	0.00	2,974,661.86
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	400.00	0.00	2,975,061.86
	INGRESOS PROPIOS						
31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	400.00	0.00	2,975,461.86	
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	150.00	0.00	2,975,611.86	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	100.00	0.00	2,975,711.86
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	1,250.00	0.00	2,976,961.86
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	41	Dr	No. 41 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 3064	35,830.13	0.00	3,012,791.99
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	40	Dr	No. 40 / DEVOLUCION DE CUOTAS JUNIO 2023	1,500.00	0.00	3,014,291.99
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	40	Dr	No. 64 / DEVOLUCION DE CUOTAS SEPTIEMBRE 2023	11,846.25	0.00	3,026,138.24
INGRESOS PROPIOS							
14/09/2023	37	Dr	No. 60 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	425,863.40	0.00	3,452,001.64	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	37	Dr	No. 74 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	425,863.40	0.00	3,877,865.04	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	29/09/2023	39	Dr	No. 63 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	49,412.20	0.00	3,927,277.24
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	38	Dr	No. 62 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	425,863.40	0.00	4,353,140.64
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	36	Dr	No. 73 / DEPOSITO INCAPACIDAD DE HECTOR AMAYA	3,353.40	0.00	4,356,494.04
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	37	Dr	No. 28 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	35,640.16	0.00	4,392,134.20	
INGRESOS PROPIOS							
			SUBTOTAL 8.1.2.1		29,716,785.96	25,324,651.76	
			TOTAL		4,392,134.20		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.3.1	Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada						0.00
	31/12/2023	96	Dr	No. 2 / REDUCCION DE INGRESOS PROPIOS NO RECAUDADOS 2023	0.00	252,907.02	-252,907.02
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	1,594,744.74	-1,847,651.76
	02/01/2023	31	Dr	No. 1 / DISTRIBUCION DE REMANENTE 1ER TRIMESTRE 2022	944,924.00	0.00	-902,727.76
				AHORRO EJERC ANT			
	02/10/2023	5	Dr	No. 6 / AMPLIACION PRESUPUESTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS FEDERALES (NO ETIQUETADO) AUTORIZADO MEDI	902,727.76	0.00	0.00
				APORTACION ESTATALES			
				SUBTOTAL 8.1.3.1	1,847,651.76	1,847,651.76	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	Ley de Ingresos Devengada						0.00
	02/01/2023	6	Dr	No. 2 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	4.69	-4.69
	APORTACION ESTATALES						
	02/10/2023	4	Dr	No. 71 / AMPLIACION PRESUPUESTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS FEDERALES (NO ETIQUETADO) AUTORIZADO MEDI	0.00	902,727.76	-902,732.45
	APORTACION ESTATALES						
	02/01/2023	5	Dr	No. 1 / DISTRIBUCION DE REMANENTE 1ER TRIMESTRE 2022 (DEVENGADO)	0.00	944,924.00	-1,847,656.45
	AHORRO EJERC ANT						
	03/07/2023	3	Dr	No. 46 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 7445	0.00	5.65	-1,847,662.10
	INGRESOS PROPIOS						
	01/06/2023	1	Dr	No. 36 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	31.56	-1,847,693.66
	APORTACION ESTATALES						
	02/05/2023	1	Dr	No. 30 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	31.48	-1,847,725.14
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	03/04/2023	1	Dr	No. 24 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23 DE LA CTA. 4985	0.00	40.79	-1,847,765.93
	APORTACION ESTATALES						
	01/02/2023	1	Dr	No. 6 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEB 23 DE LA CTA. 4985	0.00	3.26	-1,847,769.19
	APORTACION ESTATALES						
	02/10/2023	1	Dr	No. 69 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 4985	0.00	3.97	-1,847,773.16
	APORTACION ESTATALES						
	01/09/2023	1	Dr	No. 58 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	0.00	20.29	-1,847,793.45
APORTACION ESTATALES							
01/08/2023	1	Dr	No. 51 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	19.09	-1,847,812.54	
APORTACION ESTATALES							
03/07/2023	1	Dr	No. 44 / DISTRIBUCION DE REMANENTE 3ER TRIMESTRE 2022 (DEVENGADO)	0.00	472,300.00	-2,320,112.54	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	01/11/2023	1	Dr	No. 79 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	0.00	24.61	-2,320,137.15
	INGRESOS PROPIOS						
	01/03/2023	2	Dr	No. 15 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	36.03	-2,320,173.18
	APORTACION ESTATALES						
	01/08/2023	2	Dr	No. 52 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 7445	0.00	18.11	-2,320,191.29
	INGRESOS PROPIOS						
	03/07/2023	2	Dr	No. 45 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	24.93	-2,320,216.22
	APORTACION ESTATALES						
01/06/2023	2	Dr	No. 37 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 7445	0.00	4.47	-2,320,220.69	
INGRESOS PROPIOS							
02/05/2023	2	Dr	No. 31 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 7445	0.00	3.68	-2,320,224.37	
INGRESOS PROPIOS							
02/10/2023	2	Dr	No. 70 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 7445	0.00	37.18	-2,320,261.55	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	01/09/2023	2	Dr	No. 59 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	0.00	40.24	-2,320,301.79
	INGRESOS PROPIOS						
	01/11/2023	2	Dr	No. 80 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	0.00	18.59	-2,320,320.38
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	8	Dr	No. 38 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	755,863.40	-3,076,183.78
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	8	Dr	No. 32 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	0.00	762,782.72	-3,838,966.50
APORTACION ESTATALES							
07/08/2023	7	Dr	No. 53 / DEPOSITO INCAPACIDAD DE TOMAS SANCHEZ AGUILAR	0.00	973.70	-3,839,940.20	
APORTACION ESTATALES							
14/03/2023	9	Dr	No. 16 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	0.00	883,271.79	-4,723,211.99	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	02/02/2023	9	Dr	No. 7 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE PALMA MONTES GERARDO WJ834951, VN049058 Y WJ835272	0.00	4,701.65	-4,727,913.64
	APORTACION ESTATALES						
	01/12/2023	10	Dr	No. 86 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	0.00	7.16	-4,727,920.80
	INGRESOS PROPIOS						
	02/10/2023	10	Dr	No. 72 / DISTRIBUCION DE REMANENTE 4TO TRIMESTRE 2022 (DEVENGADO)	0.00	661,078.15	-5,388,998.95
	AHORRO EJERC ANT						
	01/12/2023	11	Dr	No. 87 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	0.00	5.23	-5,389,004.18
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	13	Dr	No. 3 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	0.00	1,049,345.22	-6,438,349.40	
APORTACION ESTATALES							
14/08/2023	13	Dr	No. 54 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	475,863.40	-6,914,212.80	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/01/2023	14	Dr	No. 4 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	0.00	1,049,345.22	-7,963,558.02
	APORTACION ESTATALES						
	13/07/2023	15	Dr	No. 47 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	0.00	574,126.04	-8,537,684.06
	APORTACION ESTATALES						
	31/07/2023	32	Dr	No. 49 / DEVOLUCION DE CUOTAS JULIO 2023	0.00	3,000.00	-8,540,684.06
	INGRESOS PROPIOS						
	27/02/2023	34	Dr	No. 9 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	933,091.96	-9,473,776.02
APORTACION ESTATALES							
31/07/2023	33	Dr	No. 50 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 3064	0.00	40,238.32	-9,514,014.34	
INGRESOS PROPIOS							
31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	500.00	-9,514,514.34	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	6,500.00	-9,521,014.34
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	2,800.00	-9,523,814.34
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	21,100.00	-9,544,914.34
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	2,550.00	-9,547,464.34
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	10,650.12	-9,558,114.46
INGRESOS PROPIOS							
31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	12,000.00	-9,570,114.46	
INGRESOS PROPIOS							
31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	27,900.12	-9,598,014.58	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	42,035.00	-9,640,049.58
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	22,500.00	-9,662,549.58
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	6,000.00	-9,668,549.58
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	60,000.00	-9,728,549.58
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	1,507,990.15	-11,236,539.73
INGRESOS PROPIOS							
31/01/2023	30	Dr	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	8,600.00	-11,245,139.73	
INGRESOS PROPIOS							
28/07/2023	28	Dr	No. 48 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	0.00	574,126.03	-11,819,265.76	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	27/04/2023	23	Dr	No. 26 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	878,201.87	-12,697,467.63
	APORTACION ESTATALES						
	20/04/2023	22	Dr	No. 25 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	878,201.87	-13,575,669.50
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	19	Dr	No. 89 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE ROMERO DIEGUEZ NANCY ELVIRA WJ843258 Y WJ843516	0.00	652.00	-13,576,321.50
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	25	Dr	No. 5 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	0.00	21,742.60	-13,598,064.10
INGRESOS PROPIOS							
16/03/2023	24	Dr	No. 17 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE PALMA MONTES GERARDO VN049218	0.00	2,742.65	-13,600,806.75	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	27	Dr	No. 55 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	475,863.40	-14,076,670.15	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	29/06/2023	27	Dr	No. 39 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	755,863.40	-14,832,533.55
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	27	Dr	No. 33 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	0.00	762,782.73	-15,595,316.28
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	27	Dr	No. 8 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	933,091.95	-16,528,408.23
	APORTACION ESTATALES						
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	3,018,117.32	0.00	-13,510,290.91
31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	800.00	-13,511,090.91	
INGRESOS PROPIOS							
31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	17,600.00	-13,528,690.91	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	1,600.00	-13,530,290.91
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	4,000.00	-13,534,290.91
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	70,732.00	-13,605,022.91
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	2,250.00	-13,607,272.91
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	87	Dr	No. 95 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	0.00	32,588.14	-13,639,861.05
			INGRESOS PROPIOS				
31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	800.00	-13,640,661.05	
			INGRESOS PROPIOS				
31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	1,500.00	-13,642,161.05	
			INGRESOS PROPIOS				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	1,600.00	-13,643,761.05
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	4,000.00	-13,647,761.05
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	65,208.00	-13,712,969.05
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	100.00	-13,713,069.05
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	300.00	-13,713,369.05
INGRESOS PROPIOS							
31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	200.00	-13,713,569.05	
INGRESOS PROPIOS							
31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	9,000.00	-13,722,569.05	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/12/2023	90	Dr	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	500.00	-13,723,069.05
		INGRESOS PROPIOS					
	31/12/2023	91	Dr	No. 97 / PROVISION DE COLEGIATURAS PENDIENTES DE COBRO EJERCICIO 2023	0.00	404,806.45	-14,127,875.50
		INGRESOS PROPIOS					
	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	800.00	-14,128,675.50
		INGRESOS PROPIOS					
	31/10/2023	93	Dr	No. 78 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	500.00	-14,129,175.50
		INGRESOS PROPIOS					
	23/11/2023	69	Dr	No. 88 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE MUÑIZ VILLARRUEL PASCUAL PS403813 Y PS404106	0.00	835.00	-14,130,010.50
	APORTACION ESTATALES						
31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	18,700.00	-14,148,710.50	
	INGRESOS PROPIOS						
31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	94,580.00	-14,243,290.50	
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	800.00	-14,244,090.50
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	300.00	-14,244,390.50
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	29,845.50	-14,274,236.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	1,200.00	-14,275,436.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	3,550.00	-14,278,986.00
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	19,403.50	-14,298,389.50	
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	1,224,512.60	-15,522,902.10	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	8,880.00	-15,531,782.10
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	33,513.00	-15,565,295.10
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	116,534.50	-15,681,829.60
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	750.00	-15,682,579.60
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	250.00	-15,682,829.60
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	6,000.00	-15,688,829.60	
INGRESOS PROPIOS							
30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	500.00	-15,689,329.60	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	11,000.00	-15,700,329.60
		INGRESOS PROPIOS					
	31/08/2023	67	Dr	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	35,905.00	-15,736,234.60
		INGRESOS PROPIOS					
	01/04/2023	58	Dr	No. 43 / DISTRIBUCION DE REMANENTE 2DO TRIMESTRE 2022 (DEVENGADO)	0.00	504,500.00	-16,240,734.60
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	66	Dr	No. 57 / DEVOLUCION DE CUOTAS AGOSTO 2023	0.00	57,510.00	-16,298,244.60
		INGRESOS PROPIOS					
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	42,400.00	-16,340,644.60
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	1,600.00	-16,342,244.60	
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	22,000.00	-16,364,244.60	
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	1,450.00	-16,365,694.60
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	2,250.00	-16,367,944.60
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	15,500.00	-16,383,444.60
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	2,800.00	-16,386,244.60
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	950.00	-16,387,194.60
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	67	Dr	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	191,601.05	-16,578,795.65	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	2,150.00	-16,580,945.65	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	2,800.00	-16,583,745.65
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	600.00	-16,584,345.65
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	3,800.02	-16,588,145.67
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	3,050.00	-16,591,195.67
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	3,330.00	-16,594,525.67
	INGRESOS PROPIOS						
31/10/2023	62	Dr	No. 76 / DEVOLUCION DE CUOTAS OCTUBRE 2023	0.00	2,835.00	-16,597,360.67	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	6,120.00	-16,603,480.67	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	227,782.00	-16,831,262.67
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	800.00	-16,832,062.67
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	12,000.00	-16,844,062.67
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	9,000.00	-16,853,062.67
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	400.00	-16,853,462.67
	INGRESOS PROPIOS						
28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	250.00	-16,853,712.67	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	4,150.00	-16,857,862.67	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	28/02/2023	64	Dr	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	8,400.00	-16,866,262.67
				INGRESOS PROPIOS			
	31/10/2023	63	Dr	No. 77 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 3064	0.00	51,305.92	-16,917,568.59
				INGRESOS PROPIOS			
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	118,424.50	-17,035,993.09
				INGRESOS PROPIOS			
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	600.00	-17,036,593.09
				INGRESOS PROPIOS			
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	9,050.00	-17,045,643.09
				INGRESOS PROPIOS			
29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	12,790.00	-17,058,433.09	
			INGRESOS PROPIOS				
29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	5,200.00	-17,063,633.09	
			INGRESOS PROPIOS				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	18,400.00	-17,082,033.09
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	800.00	-17,082,833.09
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	62	Dr	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	3,438.00	-17,086,271.09
	INGRESOS PROPIOS						
	28/04/2023	37	Dr	No. 28 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	0.00	35,640.16	-17,121,911.25
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	36	Dr	No. 73 / DEPOSITO INCAPACIDAD DE HECTOR AMAYA	0.00	3,353.40	-17,125,264.65
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	38	Dr	No. 62 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	425,863.40	-17,551,128.05	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	39	Dr	No. 63 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	0.00	49,412.20	-17,600,540.25	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	13/10/2023	37	Dr	No. 74 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	425,863.40	-18,026,403.65
	APORTACION ESTATALES						
	14/09/2023	37	Dr	No. 60 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	425,863.40	-18,452,267.05
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	40	Dr	No. 64 / DEVOLUCION DE CUOTAS SEPTIEMBRE 2023	0.00	11,846.25	-18,464,113.30
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	40	Dr	No. 40 / DEVOLUCION DE CUOTAS JUNIO 2023	0.00	1,500.00	-18,465,613.30
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	41	Dr	No. 41 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 3064	0.00	35,830.13	-18,501,443.43
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	1,250.00	-18,502,693.43	
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	100.00	-18,502,793.43	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	150.00	-18,502,943.43
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	400.00	-18,503,343.43
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	400.00	-18,503,743.43
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	12,800.00	-18,516,543.43
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	19,250.00	-18,535,793.43
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	44,257.00	-18,580,050.43	
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	8,400.00	-18,588,450.43	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	1,067,423.00	-19,655,873.43
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	43,499.50	-19,699,372.93
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	200.00	-19,699,572.93
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	1,600.00	-19,701,172.93
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	24,000.00	-19,725,172.93
	INGRESOS PROPIOS						
31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	2,400.00	-19,727,572.93	
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	44	Dr	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	500.00	-19,728,072.93	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	14/11/2023	43	Dr	No. 81 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	425,863.40	-20,153,936.33
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	43	Dr	No. 90 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	127,323.97	-20,281,260.30
	APORTACION ESTATALES						
	31/05/2023	43	Dr	No. 34 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 3064	0.00	37,015.01	-20,318,275.31
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	113,819.00	-20,432,094.31
INGRESOS PROPIOS							
19/12/2023	46	Dr	No. 92 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	127,323.97	-20,559,418.28	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	250.00	-20,559,668.28	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	810.00	-20,560,478.28
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	800.00	-20,561,278.28
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	23,200.00	-20,584,478.28
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	1,250.00	-20,585,728.28
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	100.00	-20,585,828.28
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	47	Dr	No. 85 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	100.00	-20,585,928.28	
INGRESOS PROPIOS							
19/12/2023	47	Dr	No. 93 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023	0.00	796,039.43	-21,381,967.71	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/10/2023	49	Dr	No. 75 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	425,863.40	-21,807,831.11
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	48	Dr	No. 94 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE SOTELO OLASCOAGA PATRICIA PS403427,PS403725,PS404162 Y MM710066	0.00	1,669.00	-21,809,500.11
	APORTACION ESTATALES						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	1,000.00	-21,810,500.11
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	76,150.00	-21,886,650.11
	INGRESOS PROPIOS						
31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	750.00	-21,887,400.11	
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	3,800.00	-21,891,200.11	
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	6,120.00	-21,897,320.11	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	11,388.50	-21,908,708.61
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	1,587.50	-21,910,296.11
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	4,900.00	-21,915,196.11
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	44	Dr	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	17,283.00	-21,932,479.11
	INGRESOS PROPIOS						
29/11/2023	44	Dr	No. 82 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	425,863.40	-22,358,342.51	
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	45	Dr	No. 56 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 3064	0.00	46,726.48	-22,405,068.99	
INGRESOS PROPIOS							
14/12/2023	44	Dr	No. 91 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023	0.00	796,039.43	-23,201,108.42	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	28/02/2023	45	Dr	No. 10 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	0.00	20,246.03	-23,221,354.45
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	45	Dr	No. 18 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	0.00	883,271.80	-24,104,626.25
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	46	Dr	No. 84 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	0.00	44,292.31	-24,148,918.56
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	46	Dr	No. 11 / DEVOLUCION DE CUOTAS FEBRERO 2023	0.00	-35,335.03	-24,113,583.53
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	53	Dr	No. 21 / DEVOLUCION DE CUOTAS MARZO 2023	0.00	-10,847.50	-24,102,736.03
INGRESOS PROPIOS							
30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	4,000.00	-24,106,736.03	
INGRESOS PROPIOS							
30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	1,250.00	-24,107,986.03	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	500.00	-24,108,486.03
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	400.00	-24,108,886.03
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	350.00	-24,109,236.03
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	50.00	-24,109,286.03
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	5,000.00	-24,114,286.03
	INGRESOS PROPIOS						
31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	1,050.00	-24,115,336.03	
INGRESOS PROPIOS							
31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	400.00	-24,115,736.03	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	150.00	-24,115,886.03
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	1,000.00	-24,116,886.03
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	200.00	-24,117,086.03
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	12,000.00	-24,129,086.03
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	54	Dr	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	28,767.00	-24,157,853.03
INGRESOS PROPIOS							
31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	200.00	-24,158,053.03	
INGRESOS PROPIOS							
31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	200.00	-24,158,253.03	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	1,500.00	-24,159,753.03
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	600.00	-24,160,353.03
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	4,000.00	-24,164,353.03
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	54	Dr	No. 22 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	55,114.50	-24,219,467.53
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	51	Dr	No. 20 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	0.00	30,226.99	-24,249,694.52
INGRESOS PROPIOS							
02/01/2023	1	Ig	No. 1 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 23 DE LA CTA. 4985	4.69	0.00	-24,249,689.83	
APORTACION ESTATALES							
01/02/2023	1	Ig	No. 5 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEB 23 DE LA CTA. 4985	3.26	0.00	-24,249,686.57	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	03/04/2023	1	Ig	No. 24 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23 DE LA CTA. 4985	40.79	0.00	-24,249,645.78
	APORTACION ESTATALES						
	02/05/2023	1	Ig	No. 30 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 4985	31.48	0.00	-24,249,614.30
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2023	1	Ig	No. 36 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 4985	31.56	0.00	-24,249,582.74
	APORTACION ESTATALES						
	03/07/2023	1	Ig	No. 43 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 4985	24.93	0.00	-24,249,557.81
APORTACION ESTATALES							
01/08/2023	1	Ig	No. 51 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 4985	19.09	0.00	-24,249,538.72	
APORTACION ESTATALES							
01/09/2023	1	Ig	No. 58 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	20.29	0.00	-24,249,518.43	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	02/10/2023	1	Ig	No. 69 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 4985	3.97	0.00	-24,249,514.46
	APORTACION ESTATALES						
	01/11/2023	1	Ig	No. 78 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	24.61	0.00	-24,249,489.85
	INGRESOS PROPIOS						
	01/12/2023	1	Ig	No. 85 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	7.16	0.00	-24,249,482.69
	INGRESOS PROPIOS						
	02/02/2023	2	Ig	No. 6 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE PALMA MONTES GERARDO WJ834951, VN049058 Y WJ835272	4,701.65	0.00	-24,244,781.04
	APORTACION ESTATALES						
30/01/2023	2	Ig	No. 2 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	1,049,345.22	0.00	-23,195,435.82	
APORTACION ESTATALES							
20/04/2023	2	Ig	No. 25 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	878,201.87	0.00	-22,317,233.95	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	01/03/2023	2	Ig	No. 15 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23 DE LA CTA. 4985	36.03	0.00	-22,317,197.92
	APORTACION ESTATALES						
	02/05/2023	2	Ig	No. 31 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 7445	3.68	0.00	-22,317,194.24
	INGRESOS PROPIOS						
	01/06/2023	2	Ig	No. 37 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 7445	4.47	0.00	-22,317,189.77
	INGRESOS PROPIOS						
	03/07/2023	2	Ig	No. 44 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 7445	5.65	0.00	-22,317,184.12
INGRESOS PROPIOS							
01/08/2023	2	Ig	No. 52 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 7445	18.11	0.00	-22,317,166.01	
INGRESOS PROPIOS							
30/01/2023	3	Ig	No. 3 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	1,049,345.22	0.00	-21,267,820.79	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	15/02/2023	3	Ig	No. 7 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	933,091.95	0.00	-20,334,728.84
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	3	Ig	No. 16 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	883,271.79	0.00	-19,451,457.05
	APORTACION ESTATALES						
	27/04/2023	3	Ig	No. 27 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	878,201.87	0.00	-18,573,255.18
	APORTACION ESTATALES						
	01/11/2023	2	Ig	No. 79 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	18.59	0.00	-18,573,236.59
APORTACION ESTATALES							
01/12/2023	2	Ig	No. 86 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	5.23	0.00	-18,573,231.36	
APORTACION ESTATALES							
01/09/2023	2	Ig	No. 59 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	40.24	0.00	-18,573,191.12	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	02/10/2023	2	Ig	No. 70 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 7445	37.18	0.00	-18,573,153.94
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2023	4	Ig	No. 33 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	762,782.73	0.00	-17,810,371.21
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2023	4	Ig	No. 39 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	755,863.40	0.00	-17,054,507.81
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	4	Ig	No. 46 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	574,126.03	0.00	-16,480,381.78
	APORTACION ESTATALES						
14/08/2023	4	Ig	No. 54 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	475,863.40	0.00	-16,004,518.38	
APORTACION ESTATALES							
27/02/2023	4	Ig	No. 8 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	933,091.96	0.00	-15,071,426.42	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/01/2023	4	Ig	No. 4 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	21,742.60	0.00	-15,049,683.82
	INGRESOS PROPIOS						
	16/03/2023	4	Ig	No. 17 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE PALMA MONTES GERARDO VN049218	2,742.65	0.00	-15,046,941.17
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	4	Ig	No. 28 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	35,640.16	0.00	-15,011,301.01
	INGRESOS PROPIOS						
	14/09/2023	3	Ig	No. 61 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	425,863.40	0.00	-14,585,437.61
	APORTACION ESTATALES						
02/10/2023	3	Ig	No. 71 / AMPLIACION PRESUPUESTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS FEDERALES (NO ETIQUETADO) AUTORIZADO MEDI	902,727.76	0.00	-13,682,709.85	
APORTACION ESTATALES							
14/11/2023	3	Ig	No. 80 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	425,863.40	0.00	-13,256,846.45	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	06/12/2023	3	Ig	No. 88 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE ROMERO DIEGUEZ NANCY ELVIRA WJ843258 Y WJ843516	652.00	0.00	-13,256,194.45
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	3	Ig	No. 32 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	762,782.72	0.00	-12,493,411.73
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	3	Ig	No. 38 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	755,863.40	0.00	-11,737,548.33
	APORTACION ESTATALES						
	13/07/2023	3	Ig	No. 45 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	574,126.04	0.00	-11,163,422.29
APORTACION ESTATALES							
07/08/2023	3	Ig	No. 53 / DEPOSITO INCAPACIDAD DE TOMAS SANCHEZ AGUILAR	973.70	0.00	-11,162,448.59	
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	5	Ig	No. 10 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	20,246.03	0.00	-11,142,202.56	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/03/2023	5	Ig	No. 19 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	883,271.80	0.00	-10,258,930.76
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	28,767.00	0.00	-10,230,163.76
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	27,900.12	0.00	-10,202,263.64
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	12,000.00	0.00	-10,190,263.64
	INGRESOS PROPIOS						
30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	5,000.00	0.00	-10,185,263.64	
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	5	Ig	No. 34 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 3064	37,015.01	0.00	-10,148,248.63	
INGRESOS PROPIOS							
30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	350.00	0.00	-10,147,898.63	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	50.00	0.00	-10,147,848.63
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	4,000.00	0.00	-10,143,848.63
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	1,250.00	0.00	-10,142,598.63
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	500.00	0.00	-10,142,098.63
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	400.00	0.00	-10,141,698.63
INGRESOS PROPIOS							
	29/11/2023	4	Ig	No. 81 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	425,863.40	0.00	-9,715,835.23
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	4	Ig	No. 89 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	127,323.97	0.00	-9,588,511.26
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	29/09/2023	4	Ig	No. 62 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	425,863.40	0.00	-9,162,647.86
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	4	Ig	No. 72 / DEPOSITO INCAPACIDAD DE HECTOR AMAYA	3,353.40	0.00	-9,159,294.46
	APORTACION ESTATALES						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	1,507,990.15	0.00	-7,651,304.31
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	8,600.00	0.00	-7,642,704.31
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	42,035.00	0.00	-7,600,669.31
INGRESOS PROPIOS							
31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	22,500.00	0.00	-7,578,169.31	
INGRESOS PROPIOS							
31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	60,000.00	0.00	-7,518,169.31	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	6,000.00	0.00	-7,512,169.31
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	500.00	0.00	-7,511,669.31
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	6,500.00	0.00	-7,505,169.31
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	2,800.00	0.00	-7,502,369.31
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	21,100.00	0.00	-7,481,269.31
	INGRESOS PROPIOS						
31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	2,550.00	0.00	-7,478,719.31	
INGRESOS PROPIOS							
31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	10,650.12	0.00	-7,468,069.19	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/03/2023	6	Ig	No. 21 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	30,226.99	0.00	-7,437,842.20
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	3,800.02	0.00	-7,434,042.18
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	2,800.00	0.00	-7,431,242.18
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	600.00	0.00	-7,430,642.18
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	43,499.50	0.00	-7,387,142.68
	INGRESOS PROPIOS						
31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	200.00	0.00	-7,386,942.68	
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	1,600.00	0.00	-7,385,342.68	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	24,000.00	0.00	-7,361,342.68
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	2,400.00	0.00	-7,358,942.68
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	500.00	0.00	-7,358,442.68
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	150.00	0.00	-7,358,292.68
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	400.00	0.00	-7,357,892.68
INGRESOS PROPIOS							
	14/12/2023	5	Ig	No. 90 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023	796,039.43	0.00	-6,561,853.25
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	227,782.00	0.00	-6,334,071.25
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	13/10/2023	5	Ig	No. 73 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	425,863.40	0.00	-5,908,207.85
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	5	Ig	No. 83 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	44,292.31	0.00	-5,863,915.54
	INGRESOS PROPIOS						
	30/08/2023	5	Ig	No. 55 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	475,863.40	0.00	-5,388,052.14
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	5	Ig	No. 63 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	49,412.20	0.00	-5,338,639.94
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	5	Ig	No. 41 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 3064	35,830.13	0.00	-5,302,809.81
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	5	Ig	No. 50 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 3064	40,238.32	0.00	-5,262,571.49	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	800.00	0.00	-5,261,771.49	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	12,000.00	0.00	-5,249,771.49
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	9,000.00	0.00	-5,240,771.49
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	400.00	0.00	-5,240,371.49
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	250.00	0.00	-5,240,121.49
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	4,150.00	0.00	-5,235,971.49
	INGRESOS PROPIOS						
28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	8,400.00	0.00	-5,227,571.49	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	2,150.00	0.00	-5,225,421.49	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	400.00	0.00	-5,225,021.49
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	1,250.00	0.00	-5,223,771.49
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	100.00	0.00	-5,223,671.49
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	191,601.05	0.00	-5,032,070.44
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	42,400.00	0.00	-4,989,670.44
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	1,600.00	0.00	-4,988,070.44	
INGRESOS PROPIOS							
30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	22,000.00	0.00	-4,966,070.44	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	1,450.00	0.00	-4,964,620.44
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	2,250.00	0.00	-4,962,370.44
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	15,500.00	0.00	-4,946,870.44
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	2,800.00	0.00	-4,944,070.44
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	950.00	0.00	-4,943,120.44
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	750.00	0.00	-4,942,370.44	
INGRESOS PROPIOS							
30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	250.00	0.00	-4,942,120.44	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	6,000.00	0.00	-4,936,120.44
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	500.00	0.00	-4,935,620.44
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	6	Ig	No. 56 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 3064	46,726.48	0.00	-4,888,893.96
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	118,424.50	0.00	-4,770,469.46
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	600.00	0.00	-4,769,869.46
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	9,050.00	0.00	-4,760,819.46	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	12,790.00	0.00	-4,748,029.46	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	18,400.00	0.00	-4,729,629.46
	INGRESOS PROPIOS						
	30/10/2023	6	Ig	No. 74 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	425,863.40	0.00	-4,303,766.06
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	113,819.00	0.00	-4,189,947.06
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	6,120.00	0.00	-4,183,827.06
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	3,330.00	0.00	-4,180,497.06
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	5,200.00	0.00	-4,175,297.06	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	800.00	0.00	-4,174,497.06	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	3,438.00	0.00	-4,171,059.06
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	3,050.00	0.00	-4,168,009.06
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	200.00	0.00	-4,167,809.06
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	12,000.00	0.00	-4,155,809.06
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	200.00	0.00	-4,155,609.06
	INGRESOS PROPIOS						
31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	1,050.00	0.00	-4,154,559.06	
INGRESOS PROPIOS							
31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	400.00	0.00	-4,154,159.06	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	1,067,423.00	0.00	-3,086,736.06
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	12,800.00	0.00	-3,073,936.06
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	19,250.00	0.00	-3,054,686.06
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	44,257.00	0.00	-3,010,429.06
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	8,400.00	0.00	-3,002,029.06
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	76,150.00	0.00	-2,925,879.06	
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	1,000.00	0.00	-2,924,879.06	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	750.00	0.00	-2,924,129.06
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	8	Ig	No. 93 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023	796,039.43	0.00	-2,128,089.63
	APORTACION ESTATALES						
	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	500.00	0.00	-2,127,589.63
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	9	Ig	No. 94 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE SOTELO OLASCOAGA PATRICIA PS403427,PS403725,PS404162 Y MM710066	1,669.00	0.00	-2,125,920.63
	APORTACION ESTATALES						
31/12/2023	10	Ig	No. 95 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	32,588.14	0.00	-2,093,332.49	
INGRESOS PROPIOS							
31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	4,000.00	0.00	-2,089,332.49	
INGRESOS PROPIOS							
31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	800.00	0.00	-2,088,532.49	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	1,500.00	0.00	-2,087,032.49
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	800.00	0.00	-2,086,232.49
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	17,283.00	0.00	-2,068,949.49
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	11,388.50	0.00	-2,057,560.99
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	65,208.00	0.00	-1,992,352.99
	INGRESOS PROPIOS						
31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	1,600.00	0.00	-1,990,752.99	
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	3,800.00	0.00	-1,986,952.99	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	4,900.00	0.00	-1,982,052.99
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	1,587.50	0.00	-1,980,465.49
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	6,120.00	0.00	-1,974,345.49
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	7	Ig	No. 76 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 3064	51,305.92	0.00	-1,923,039.57
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	11,000.00	0.00	-1,912,039.57
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	35,905.00	0.00	-1,876,134.57	
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	19,403.50	0.00	-1,856,731.07	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	3,550.00	0.00	-1,853,181.07
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	29,845.50	0.00	-1,823,335.57
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	1,200.00	0.00	-1,822,135.57
	INGRESOS PROPIOS						
	23/11/2023	7	Ig	No. 87 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE MUÑIZ VILLARRUEL PASCUAL PS403813 Y PS404106	835.00	0.00	-1,821,300.57
	APORTACION ESTATALES						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	55,114.50	0.00	-1,766,186.07
INGRESOS PROPIOS							
31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	200.00	0.00	-1,765,986.07	
INGRESOS PROPIOS							
31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	1,500.00	0.00	-1,764,486.07	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	4,000.00	0.00	-1,760,486.07
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	600.00	0.00	-1,759,886.07
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	150.00	0.00	-1,759,736.07
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	1,000.00	0.00	-1,758,736.07
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	6	Ig	No. 91 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	127,323.97	0.00	-1,631,412.10
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	100.00	0.00	-1,631,312.10	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	100.00	0.00	-1,631,212.10	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	1,250.00	0.00	-1,629,962.10
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	250.00	0.00	-1,629,712.10
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	810.00	0.00	-1,628,902.10
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	23,200.00	0.00	-1,605,702.10
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	800.00	0.00	-1,604,902.10
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	1,224,512.60	0.00	-380,389.50	
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	8,880.00	0.00	-371,509.50	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	33,513.00	0.00	-337,996.50
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	116,534.50	0.00	-221,462.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	94,580.00	0.00	-126,882.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	18,700.00	0.00	-108,182.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	800.00	0.00	-107,382.00
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	300.00	0.00	-107,082.00	
INGRESOS PROPIOS							
31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	500.00	0.00	-106,582.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/12/2023	11	lg	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	9,000.00	0.00	-97,582.00
	31/12/2023	11	lg	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	200.00	0.00	-97,382.00
	31/12/2023	11	lg	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	70,732.00	0.00	-26,650.00
	31/12/2023	11	lg	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	2,250.00	0.00	-24,400.00
	31/12/2023	11	lg	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	800.00	0.00	-23,600.00
	31/12/2023	11	lg	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	17,600.00	0.00	-6,000.00
	31/12/2023	11	lg	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	1,600.00	0.00	-4,400.00
	31/12/2023	11	lg	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023			
	31/12/2023	11	lg	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	4,000.00	0.00	-400.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	300.00	0.00	-100.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	100.00	0.00	0.00
				INGRESOS PROPIOS			
			SUBTOTAL 8.1.4.1		27,267,811.84	27,267,811.84	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	Ley de Ingresos Recaudada						0.00
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	100.00	-100.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	300.00	-400.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	4,000.00	-4,400.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	1,600.00	-6,000.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	17,600.00	-23,600.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	800.00	-24,400.00
				INGRESOS PROPIOS			
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	2,250.00	-26,650.00
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	70,732.00	-97,382.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	200.00	-97,582.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	9,000.00	-106,582.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	11	Ig	No. 96 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	0.00	500.00	-107,082.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	300.00	-107,382.00
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	800.00	-108,182.00	
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	18,700.00	-126,882.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	94,580.00	-221,462.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	116,534.50	-337,996.50
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	33,513.00	-371,509.50
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	8,880.00	-380,389.50
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	1,224,512.60	-1,604,902.10
	INGRESOS PROPIOS						
30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	800.00	-1,605,702.10	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	23,200.00	-1,628,902.10	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	810.00	-1,629,712.10
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	250.00	-1,629,962.10
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	1,250.00	-1,631,212.10
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	100.00	-1,631,312.10
	INGRESOS PROPIOS						
30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	100.00	-1,631,412.10	
INGRESOS PROPIOS							
	19/12/2023	6	Ig	No. 91 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	127,323.97	-1,758,736.07
	APORTACION ESTATALES						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	1,000.00	-1,759,736.07
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	150.00	-1,759,886.07
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	600.00	-1,760,486.07
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	4,000.00	-1,764,486.07
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	1,500.00	-1,765,986.07
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	200.00	-1,766,186.07
INGRESOS PROPIOS							
31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	55,114.50	-1,821,300.57	
INGRESOS PROPIOS							
23/11/2023	7	Ig	No. 87 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE MUÑIZ VILLARRUEL PASCUAL PS403813 Y PS404106	0.00	835.00	-1,822,135.57	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	1,200.00	-1,823,335.57
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	29,845.50	-1,853,181.07
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	3,550.00	-1,856,731.07
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	19,403.50	-1,876,134.57
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	35,905.00	-1,912,039.57
	INGRESOS PROPIOS						
31/08/2023	7	Ig	No. 67 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DEL 2023	0.00	11,000.00	-1,923,039.57	
INGRESOS PROPIOS							
31/10/2023	7	Ig	No. 76 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 3064	0.00	51,305.92	-1,974,345.49	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	6,120.00	-1,980,465.49
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	1,587.50	-1,982,052.99
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	4,900.00	-1,986,952.99
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	3,800.00	-1,990,752.99
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	1,600.00	-1,992,352.99
INGRESOS PROPIOS							
31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	65,208.00	-2,057,560.99	
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	11,388.50	-2,068,949.49	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	17,283.00	-2,086,232.49
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	800.00	-2,087,032.49
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	1,500.00	-2,088,532.49
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	800.00	-2,089,332.49
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	4,000.00	-2,093,332.49
INGRESOS PROPIOS							
31/12/2023	10	Ig	No. 95 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	0.00	32,588.14	-2,125,920.63	
INGRESOS PROPIOS							
19/12/2023	9	Ig	No. 94 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE SOTELO OLASCOAGA PATRICIA PS403427,PS403725,PS404162 Y MM710066	0.00	1,669.00	-2,127,589.63	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	31/10/2023	8	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023	0.00	500.00	-2,128,089.63
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	8	Ig	No. 93 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023	0.00	796,039.43	-2,924,129.06
	APORTACION ESTATALES						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	750.00	-2,924,879.06
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	1,000.00	-2,925,879.06
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	76,150.00	-3,002,029.06
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	8,400.00	-3,010,429.06	
INGRESOS PROPIOS							
31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	44,257.00	-3,054,686.06	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	19,250.00	-3,073,936.06
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	12,800.00	-3,086,736.06
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	8	Ig	No. 66 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO DEL 2023	0.00	1,067,423.00	-4,154,159.06
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	400.00	-4,154,559.06
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	1,050.00	-4,155,609.06
	INGRESOS PROPIOS						
31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	200.00	-4,155,809.06	
INGRESOS PROPIOS							
31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	12,000.00	-4,167,809.06	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	31/03/2023	8	Ig	No. 23 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 2023	0.00	200.00	-4,168,009.06
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	3,050.00	-4,171,059.06
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	3,438.00	-4,174,497.06
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	800.00	-4,175,297.06
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	5,200.00	-4,180,497.06
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	3,330.00	-4,183,827.06	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	6,120.00	-4,189,947.06	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	30/11/2023	6	Ig	No. 84 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	0.00	113,819.00	-4,303,766.06
	INGRESOS PROPIOS						
	30/10/2023	6	Ig	No. 74 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	425,863.40	-4,729,629.46
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	18,400.00	-4,748,029.46
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	12,790.00	-4,760,819.46
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	9,050.00	-4,769,869.46
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	600.00	-4,770,469.46	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	6	Ig	No. 68 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023	0.00	118,424.50	-4,888,893.96	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	31/08/2023	6	Ig	No. 56 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 3064	0.00	46,726.48	-4,935,620.44
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	500.00	-4,936,120.44
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	6,000.00	-4,942,120.44
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	250.00	-4,942,370.44
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	750.00	-4,943,120.44
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	950.00	-4,944,070.44	
INGRESOS PROPIOS							
30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	2,800.00	-4,946,870.44	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	15,500.00	-4,962,370.44
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	2,250.00	-4,964,620.44
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	1,450.00	-4,966,070.44
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	22,000.00	-4,988,070.44
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	1,600.00	-4,989,670.44
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	42,400.00	-5,032,070.44	
INGRESOS PROPIOS							
30/06/2023	6	Ig	No. 42 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DEL 2023	0.00	191,601.05	-5,223,671.49	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	100.00	-5,223,771.49
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	1,250.00	-5,225,021.49
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	400.00	-5,225,421.49
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	2,150.00	-5,227,571.49
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	8,400.00	-5,235,971.49
	INGRESOS PROPIOS						
28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	4,150.00	-5,240,121.49	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	250.00	-5,240,371.49	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	400.00	-5,240,771.49
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	9,000.00	-5,249,771.49
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	12,000.00	-5,261,771.49
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	800.00	-5,262,571.49
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	5	Ig	No. 50 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 3064	0.00	40,238.32	-5,302,809.81
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	5	Ig	No. 41 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 3064	0.00	35,830.13	-5,338,639.94	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	5	Ig	No. 63 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	0.00	49,412.20	-5,388,052.14	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	30/08/2023	5	Ig	No. 55 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	475,863.40	-5,863,915.54
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	5	Ig	No. 83 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 3064	0.00	44,292.31	-5,908,207.85
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	5	Ig	No. 73 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	425,863.40	-6,334,071.25
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	227,782.00	-6,561,853.25
INGRESOS PROPIOS							
14/12/2023	5	Ig	No. 90 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023	0.00	796,039.43	-7,357,892.68	
APORTACION ESTATALES							
31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	400.00	-7,358,292.68	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	150.00	-7,358,442.68
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	500.00	-7,358,942.68
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	2,400.00	-7,361,342.68
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	24,000.00	-7,385,342.68
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	1,600.00	-7,386,942.68
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	200.00	-7,387,142.68	
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	6	Ig	No. 35 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2023	0.00	43,499.50	-7,430,642.18	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	600.00	-7,431,242.18
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	2,800.00	-7,434,042.18
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	6	Ig	No. 13 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	3,800.02	-7,437,842.20
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	6	Ig	No. 21 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	0.00	30,226.99	-7,468,069.19
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	10,650.12	-7,478,719.31
	INGRESOS PROPIOS						
31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	2,550.00	-7,481,269.31	
INGRESOS PROPIOS							
31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	21,100.00	-7,502,369.31	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	2,800.00	-7,505,169.31
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	6,500.00	-7,511,669.31
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	500.00	-7,512,169.31
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	6,000.00	-7,518,169.31
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	60,000.00	-7,578,169.31
INGRESOS PROPIOS							
31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	22,500.00	-7,600,669.31	
INGRESOS PROPIOS							
31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	42,035.00	-7,642,704.31	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	8,600.00	-7,651,304.31
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	1,507,990.15	-9,159,294.46
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	4	Ig	No. 72 / DEPOSITO INCAPACIDAD DE HECTOR AMAYA	0.00	3,353.40	-9,162,647.86
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	4	Ig	No. 62 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	425,863.40	-9,588,511.26
	APORTACION ESTATALES						
14/12/2023	4	Ig	No. 89 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	127,323.97	-9,715,835.23	
APORTACION ESTATALES							
29/11/2023	4	Ig	No. 81 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	425,863.40	-10,141,698.63	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	400.00	-10,142,098.63
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	500.00	-10,142,598.63
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	1,250.00	-10,143,848.63
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	4,000.00	-10,147,848.63
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	50.00	-10,147,898.63
INGRESOS PROPIOS							
30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	350.00	-10,148,248.63	
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	5	Ig	No. 34 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 3064	0.00	37,015.01	-10,185,263.64	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	5,000.00	-10,190,263.64
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	12,000.00	-10,202,263.64
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	5	Ig	No. 12 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2023	0.00	27,900.12	-10,230,163.76
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2023	5	Ig	No. 29 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL DEL 2023	0.00	28,767.00	-10,258,930.76
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	5	Ig	No. 19 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	0.00	883,271.80	-11,142,202.56
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	5	Ig	No. 10 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	0.00	20,246.03	-11,162,448.59	
INGRESOS PROPIOS							
07/08/2023	3	Ig	No. 53 / DEPOSITO INCAPACIDAD DE TOMAS SANCHEZ AGUILAR	0.00	973.70	-11,163,422.29	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	13/07/2023	3	Ig	No. 45 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	0.00	574,126.04	-11,737,548.33
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	3	Ig	No. 38 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	755,863.40	-12,493,411.73
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	3	Ig	No. 32 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	0.00	762,782.72	-13,256,194.45
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	3	Ig	No. 88 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE ROMERO DIEGUEZ NANCY ELVIRA WJ843258 Y WJ843516	0.00	652.00	-13,256,846.45
APORTACION ESTATALES							
14/11/2023	3	Ig	No. 80 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	425,863.40	-13,682,709.85	
APORTACION ESTATALES							
02/10/2023	3	Ig	No. 71 / AMPLIACION PRESUPUESTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS FEDERALES (NO ETIQUETADO) AUTORIZADO MEDI	0.00	902,727.76	-14,585,437.61	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	14/09/2023	3	Ig	No. 61 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	425,863.40	-15,011,301.01
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	4	Ig	No. 28 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	0.00	35,640.16	-15,046,941.17
	INGRESOS PROPIOS						
	16/03/2023	4	Ig	No. 17 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE PALMA MONTES GERARDO VN049218	0.00	2,742.65	-15,049,683.82
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	4	Ig	No. 4 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023 DE LAS CTAS 3064 Y 7445	0.00	21,742.60	-15,071,426.42
	INGRESOS PROPIOS						
27/02/2023	4	Ig	No. 8 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	933,091.96	-16,004,518.38	
APORTACION ESTATALES							
14/08/2023	4	Ig	No. 54 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	475,863.40	-16,480,381.78	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	28/07/2023	4	Ig	No. 46 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	0.00	574,126.03	-17,054,507.81
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2023	4	Ig	No. 39 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	755,863.40	-17,810,371.21
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	4	Ig	No. 33 / SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	0.00	762,782.73	-18,573,153.94
	APORTACION ESTATALES						
	02/10/2023	2	Ig	No. 70 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 7445	0.00	37.18	-18,573,191.12
INGRESOS PROPIOS							
01/09/2023	2	Ig	No. 59 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	0.00	40.24	-18,573,231.36	
INGRESOS PROPIOS							
01/12/2023	2	Ig	No. 86 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	0.00	5.23	-18,573,236.59	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	01/11/2023	2	Ig	No. 79 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	0.00	18.59	-18,573,255.18
	APORTACION ESTATALES						
	27/04/2023	3	Ig	No. 27 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	878,201.87	-19,451,457.05
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	3	Ig	No. 16 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	0.00	883,271.79	-20,334,728.84
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	3	Ig	No. 7 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	933,091.95	-21,267,820.79
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	3	Ig	No. 3 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	0.00	1,049,345.22	-22,317,166.01	
APORTACION ESTATALES							
01/08/2023	2	Ig	No. 52 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 7445	0.00	18.11	-22,317,184.12	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	03/07/2023	2	Ig	No. 44 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 7445	0.00	5.65	-22,317,189.77
	INGRESOS PROPIOS						
	01/06/2023	2	Ig	No. 37 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 7445	0.00	4.47	-22,317,194.24
	INGRESOS PROPIOS						
	02/05/2023	2	Ig	No. 31 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 7445	0.00	3.68	-22,317,197.92
	INGRESOS PROPIOS						
	01/03/2023	2	Ig	No. 15 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	36.03	-22,317,233.95
	APORTACION ESTATALES						
20/04/2023	2	Ig	No. 25 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	878,201.87	-23,195,435.82	
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	2	Ig	No. 2 / SERVICIOS PERSONALES CORESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	0.00	1,049,345.22	-24,244,781.04	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	02/02/2023	2	Ig	No. 6 / DEPOSITO INCAPACIDADES DE PALMA MONTES GERARDO WJ834951, VN049058 Y WJ835272	0.00	4,701.65	-24,249,482.69
	APORTACION ESTATALES						
	01/12/2023	1	Ig	No. 85 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	0.00	7.16	-24,249,489.85
	INGRESOS PROPIOS						
	01/11/2023	1	Ig	No. 78 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23 DE LA CTA. 7445	0.00	24.61	-24,249,514.46
	INGRESOS PROPIOS						
	02/10/2023	1	Ig	No. 69 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23 DE LA CTA. 4985	0.00	3.97	-24,249,518.43
APORTACION ESTATALES							
01/09/2023	1	Ig	No. 58 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23 DE LA CTA. 4985	0.00	20.29	-24,249,538.72	
APORTACION ESTATALES							
01/08/2023	1	Ig	No. 51 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	19.09	-24,249,557.81	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	03/07/2023	1	Ig	No. 43 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	24.93	-24,249,582.74
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2023	1	Ig	No. 36 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	31.56	-24,249,614.30
	APORTACION ESTATALES						
	02/05/2023	1	Ig	No. 30 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	31.48	-24,249,645.78
	APORTACION ESTATALES						
	03/04/2023	1	Ig	No. 24 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23 DE LA CTA. 4985	0.00	40.79	-24,249,686.57
APORTACION ESTATALES							
01/02/2023	1	Ig	No. 5 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEB 23 DE LA CTA. 4985	0.00	3.26	-24,249,689.83	
APORTACION ESTATALES							
02/01/2023	1	Ig	No. 1 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 23 DE LA CTA. 4985	0.00	4.69	-24,249,694.52	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	24,249,694.52	0.00	0.00
				SUBTOTAL 8.1.5.1	24,249,694.52	24,249,694.52	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.1.1	Presupuesto de Egresos Aprobado						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	1,527,243.01	0.00	1,527,243.01
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	24,777,388.30	0.00	26,304,631.31
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	649,820.74	25,654,810.57
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	404,991.58	0.00	26,059,802.15
	01/01/2023	2	Dr	ASIENTO PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	0.00	26,059,802.15	0.00
			SUBTOTAL 8.2.1.1		26,709,622.89	26,709,622.89	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	Presupuesto de Egresos por Ejercer						0.00
	01/01/2023	2	Dr	ASIENTO PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	26,059,802.15	0.00	26,059,802.15
	01/12/2023	1	Dr	CR. 600 / FERRETERIA ADEMAX / COMPRA DE CERRADURAS, CHAPAS, CANDADOS Y DEMÁS MATERIALES NECESARIOS PARA EL CENTRO MORELE	0.00	7,200.00	26,052,602.15
	02/02/2023	2	Dr	CR. 33 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	1,546.86	26,051,055.29
	04/04/2023	2	Dr	CR. 157 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	2,032.32	26,049,022.97
	04/12/2023	2	Dr	CR. 618 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL DICTAMEN ELECTRICO REALIZADO POR INGENIER	0.00	18,600.00	26,030,422.97
	01/02/2023	3	Dr	CR. 7 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE EN	0.00	560.00	26,029,862.97

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	12/04/2023	3	Dr	CR. 158 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	45,120.86	25,984,742.11
	APORTACION ESTATALES						
	12/04/2023	3	Dr	CR. 158 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	30,080.58	25,954,661.53
	APORTACION ESTATALES						
	02/08/2023	3	Dr	CR. 369 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	1,379.24	25,953,282.29
	AHORRO EJERC ANT						
	04/09/2023	3	Dr	CR. 417 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	2,068.28	25,951,214.01
	AHORRO EJERC ANT						
	03/05/2023	3	Dr	CR. 208 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	1,914.00	25,949,300.01
AHORRO EJERC ANT							
01/06/2023	3	Dr	CR. 223 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	320.00	25,948,980.01	
AHORRO EJERC ANT							
02/03/2023	4	Dr	CR. 86 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	1,887.90	25,947,092.11	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	04/12/2023	3	Dr	CR. 619 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO PIP	0.00	23,200.00	25,923,892.11
	INGRESOS PROPIOS						
	03/11/2023	3	Dr	CR. 560 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	2,016.08	25,921,876.03
	AHORRO EJERC ANT						
	06/12/2023	4	Dr	CR. 620 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	5,487.00	25,916,389.03
	AHORRO EJERC ANT						
	06/11/2023	4	Dr	CR. 561 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS	0.00	5.80	25,916,383.23
	AHORRO EJERC ANT						
	04/09/2023	4	Dr	CR. 408 / PEDRO ALBERTO ENRIQUEZ MALDONADO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CREDENCIALES DEL CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES	0.00	6,380.00	25,910,003.23
AHORRO EJERC ANT							
12/04/2023	4	Dr	CR. 160 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	28,031.00	25,881,972.23	
AHORRO EJERC ANT							
02/06/2023	4	Dr	CR. 264 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	1,922.12	25,880,050.11	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	04/07/2023	4	Dr	CR. 328 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	1,939.52	25,878,110.59
	AHORRO EJERC ANT						
	01/08/2023	4	Dr	CR. 342 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	4,734.00	25,873,376.59
	AHORRO EJERC ANT						
	02/02/2023	6	Dr	CR. 8 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE S	0.00	1,022.00	25,872,354.59
	AHORRO EJERC ANT						
	03/03/2023	6	Dr	CR. 53 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS A LA CIUDAD DE MEXICO A LA DIRECCION DE PROFECIONES.	0.00	252.00	25,872,102.59
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	6	Dr	CR. 151 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	16,014.00	25,856,088.59
	AHORRO EJERC ANT						
06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	0.00	471,512.35	25,384,576.24	
INGRESOS PROPIOS							
06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	0.00	7,957.26	25,376,618.98	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	07/12/2023	5	Dr	CR. 621 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	25,375,818.98
	AHORRO EJERC ANT						
	06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	0.00	308,000.00	25,067,818.98
	INGRESOS PROPIOS						
	07/09/2023	5	Dr	CR. 409 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	14,341.00	25,053,477.98
	AHORRO EJERC ANT						
	04/08/2023	5	Dr	CR. 370 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382054-1/1, DEL ENDOSO 3 DEL SEG	0.00	3,527.12	25,049,950.86
	AHORRO EJERC ANT						
	03/07/2023	5	Dr	CR. 321 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 56 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	896.00	25,049,054.86
AHORRO EJERC ANT							
05/06/2023	5	Dr	CR. 230 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS D	0.00	4,075.00	25,044,979.86	
AHORRO EJERC ANT							
01/03/2023	5	Dr	CR. 51 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGUA	0.00	620.00	25,044,359.86	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.2.1	01/02/2023	5	Dr	CR. 5 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE S	0.00	6,732.00	25,037,627.86	
	03/05/2023	5	Dr	CR. 184 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	320.00	25,037,307.86	
	12/04/2023	5	Dr	CR. 150 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	4,643.00	25,032,664.86	
	10/07/2023	6	Dr	CR. 329 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	28,756.00	25,003,908.86	
	04/08/2023	6	Dr	CR. 371 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382391-1/1, DEL ENDOSO 4 DEL SEG	0.00	1,222.94	25,002,685.92	
	10/05/2023	6	Dr	CR. 189 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	0.00	800.00	25,001,885.92	
	07/06/2023	6	Dr	CR. 233 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	16,932.00	24,984,953.92	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.2.1	08/11/2023	6	Dr	CR. 569 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN PARA E	0.00	15,741.20	24,969,212.72	
	02/10/2023	6	Dr	No. 1 / AMPLIACION PRESUPUESTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS FEDERALES (NO ETIQUETADO) AUTORIZADO MEDI	902,727.76	0.00	25,871,940.48	
	12/09/2023	6	Dr	CR. 410 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	800.00	25,871,140.48	
	07/12/2023	6	Dr	CR. 622 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	81.06	25,871,059.42	
	07/12/2023	6	Dr	CR. 622 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	3,500.00	25,867,559.42	
	02/02/2023	7	Dr	CR. 9 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO TIIDA	0.00	5,139.39	25,862,420.03	
	03/01/2023	7	Dr	CR. 17 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTAS. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	0.00	2,800.82	25,859,619.21	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	09/03/2023	7	Dr	CR. 87 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-16 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES Y	0.00	209.34	25,859,409.87
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	7	Dr	CR. 152 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	5,994.00	25,853,415.87
	AHORRO EJERC ANT						
	12/06/2023	7	Dr	CR. 243 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	25,852,615.87
	AHORRO EJERC ANT						
	10/05/2023	7	Dr	CR. 188 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	13,517.00	25,839,098.87
	AHORRO EJERC ANT						
10/07/2023	7	Dr	CR. 338 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	115,083.70	25,724,015.17	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	7	Dr	CR. 338 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	76,722.46	25,647,292.71	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	1,449.00	25,645,843.71
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	683.40	25,645,160.31
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	116,391.09	25,528,769.22
	APORTACION ESTATALES						
	08/08/2023	10	Dr	CR. 353 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	10,968.00	25,517,801.22
AHORRO EJERC ANT							
12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,994.60	25,514,806.62	
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	10	Dr	CR. 268 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	27,258.00	25,487,548.62	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	10/07/2023	10	Dr	CR. 332 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	0.00	3,880.62	25,483,668.00
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	10	Dr	CR. 332 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	0.00	2,587.08	25,481,080.92
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,910.88	25,478,170.04
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	176.94	25,477,993.10
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	167,997.45	25,309,995.65	
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	11	Dr	CR. 20 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	0.00	3,893.57	25,306,102.08	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	13/01/2023	11	Dr	CR. 20 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	0.00	2,595.72	25,303,506.36
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	113,713.16	25,189,793.20
	APORTACION ESTATALES						
	07/02/2023	11	Dr	CR. 37 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 485 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NOI 10.	0.00	2,800.01	25,186,993.19
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	1,352.40	25,185,640.79
	APORTACION ESTATALES						
10/10/2023	9	Dr	CR. 481 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO DE SUMINISTROS DE	0.00	2,641.00	25,182,999.79	
AHORRO EJERC ANT							
15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	113,268.59	25,069,731.20	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	683.40	25,069,047.80
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	166,237.77	24,902,810.03
	APORTACION ESTATALES						
	08/12/2023	9	Dr	CR. 625 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 110 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	1,760.00	24,901,050.03
	AHORRO EJERC ANT						
	13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	2,801.40	24,898,248.63
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	176.94	24,898,071.69	
APORTACION ESTATALES							
10/03/2023	10	Dr	CR. 84 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE BOTELLAS DE AGUA PARA LA EXPOSICION HABITAR.	0.00	240.00	24,897,831.69	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	03/02/2023	10	Dr	CR. 11 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPUS	0.00	5,052.00	24,892,779.69
	14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	106,012.06	24,786,767.63
	14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	683.40	24,786,084.23
	14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,352.40	24,784,731.83
	12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	176.94	24,784,554.89
	12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	172,875.14	24,611,679.75
	APORTACION ESTATALES						
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	1,449.00	24,610,230.75
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	683.40	24,609,547.35
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	105,280.03	24,504,267.32
	APORTACION ESTATALES						
	03/10/2023	8	Dr	CR. 480 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPU	0.00	5,619.00	24,498,648.32
AHORRO EJERC ANT							
09/11/2023	8	Dr	CR. 570 / NOE LEON OCAMPO / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA REALIZACIÓN DE MONTAJES ESCÉN	0.00	43,732.00	24,454,916.32	
AHORRO EJERC ANT							
13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	117,237.51	24,337,678.81	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	08/12/2023	8	Dr	CR. 624 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	24,337,088.81
	AHORRO EJERC ANT						
	10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	2,801.40	24,334,287.41
	APORTACION ESTATALES						
	04/09/2023	9	Dr	CR. 428 / MORALES MEDINA ERICK MIRSHA / PAGO POR CONCEPTO DE RENOVACION DE LICENCIA DEL SOFTWARE PARA EMISION DE TITULOS	0.00	21,924.00	24,312,363.41
	INGRESOS PROPIOS						
	08/08/2023	9	Dr	CR. 354 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	5,333.00	24,307,030.41
	AHORRO EJERC ANT						
10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	176.94	24,306,853.47	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	164,272.53	24,142,580.94	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	683.40	24,141,897.54
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,352.40	24,140,545.14
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	9	Dr	CR. 267 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	45,316.23	24,095,228.91
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	9	Dr	CR. 267 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	30,210.82	24,065,018.09
	APORTACION ESTATALES						
12/09/2023	7	Dr	CR. 411 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	3,500.00	24,061,518.09	
AHORRO EJERC ANT							
12/09/2023	7	Dr	CR. 411 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	81.06	24,061,437.03	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	07/11/2023	7	Dr	CR. 566 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	15,241.00	24,046,196.03
	AHORRO EJERC ANT						
	03/10/2023	7	Dr	CR. 478 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,040.44	24,044,155.59
	AHORRO EJERC ANT						
	07/12/2023	7	Dr	CR. 623 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	15,819.00	24,028,336.59
	AHORRO EJERC ANT						
	07/03/2023	8	Dr	CR. 65 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	3,500.00	24,024,836.59
	AHORRO EJERC ANT						
	02/02/2023	8	Dr	CR. 10 / QUALITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO URVA	0.00	6,203.65	24,018,632.94
AHORRO EJERC ANT							
12/04/2023	8	Dr	CR. 153 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	320.00	24,018,312.94	
AHORRO EJERC ANT							
07/03/2023	8	Dr	CR. 65 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	81.06	24,018,231.88	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	116,391.09	23,901,840.79
	APORTACION ESTATALES						
	07/08/2023	8	Dr	CR. 372 / MEDINA VALLEJO JONATHAN ENRIQUE / PAGO DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 1 AL 6 DE AGOS	0.00	1,725.10	23,900,115.69
	INGRESOS PROPIOS						
	14/09/2023	8	Dr	CR. 427 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 384798-1/1, DEL ENDOSO 5 DEL SEG	0.00	1,123.13	23,898,992.56
	AHORRO EJERC ANT						
	10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	683.40	23,898,309.16
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	1,449.00	23,896,860.16	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	15	Dr	CR. 273 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JUNIO 2023 (PERSON	0.00	2,533.05	23,894,327.11	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	164,064.41	23,730,262.70
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	15	Dr	CR. 226 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	19,882.40	23,710,380.30
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	15	Dr	CR. 167 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 23	0.00	900.00	23,709,480.30
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	15	Dr	CR. 96 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	25,228.00	23,684,252.30
	AHORRO EJERC ANT						
14/02/2023	15	Dr	CR. 16 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO	0.00	800.00	23,683,452.30	
AHORRO EJERC ANT							
30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	1,449.00	23,682,003.30	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	683.40	23,681,319.90
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	15	Dr	CR. 576 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	114,913.87	23,566,406.03
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	15	Dr	CR. 576 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	76,609.24	23,489,796.79
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	15	Dr	CR. 640 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	458,763.45	23,031,033.34
APORTACION ESTATALES							
06/12/2023	15	Dr	CR. 640 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	53,906.72	22,977,126.62	
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	15	Dr	CR. 434 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	6,600.00	22,970,526.62	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	11/10/2023	15	Dr	CR. 487 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	15,311.00	22,955,215.62
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,794.96	22,952,420.66
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	176.94	22,952,243.72
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	16	Dr	CR. 274 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	1,500.00	22,950,743.72
	APORTACION ESTATALES						
12/05/2023	16	Dr	CR. 227 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	26,226.00	22,924,517.72	
AHORRO EJERC ANT							
17/07/2023	16	Dr	CR. 323 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	81.06	22,924,436.66	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	17/07/2023	16	Dr	CR. 323 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	3,500.00	22,920,936.66
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	16	Dr	CR. 378 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,585.15	22,918,351.51
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	16	Dr	CR. 378 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	3,877.72	22,914,473.79
	APORTACION ESTATALES						
	11/10/2023	16	Dr	CR. 488 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR MASTER CLASS "IMPROVISACION" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES.	0.00	2,735.85	22,911,737.94
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	16	Dr	CR. 435 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	16,622.80	22,895,115.14
AHORRO EJERC ANT							
14/04/2023	16	Dr	CR. 168 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	18,003.20	22,877,111.94	
AHORRO EJERC ANT							
16/03/2023	16	Dr	CR. 89 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	22,876,311.94	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,449.00	22,874,862.94
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	683.40	22,874,179.54
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	166,237.77	22,707,941.77
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	176.94	22,707,764.83
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	117,237.51	22,590,527.32	
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	2,801.40	22,587,725.92	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.2.1	11/12/2023	16	Dr	CR. 641 / SISAD, S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA POR CONCEPTO DE COMPRA DE 10,000 TIMBRES CFDI PARA EL SISTEMA DE ASPEL	0.00	6,670.00	22,581,055.92	
	15/11/2023	16	Dr	CR. 578 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	27,252.00	22,553,803.92	
	30/01/2023	17	Dr	CR. 25 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	159,515.94	22,394,287.98	
	15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	167,993.71	22,226,294.27	
	15/03/2023	17	Dr	CR. 97 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023 (0.00	3,219.10	22,223,075.17	
	14/04/2023	17	Dr	CR. 169 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	382,100.00	21,840,975.17	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,943.08	21,838,032.09
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	176.94	21,837,855.15
	APORTACION ESTATALES						
	13/11/2023	17	Dr	CR. 571 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	3,500.00	21,834,355.15
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	17	Dr	CR. 489 / LUJAMBIO VALLE NADIA YANIN / PAGO POR CONFERENCIA "EL MITO A TRAVES DEL ARTE" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES.	0.00	2,735.85	21,831,619.30
	AHORRO EJERC ANT						
15/08/2023	17	Dr	CR. 379 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023 (JURI	0.00	2,991.60	21,828,627.70	
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	17	Dr	CR. 436 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	414,430.00	21,414,197.70	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	12/05/2023	17	Dr	CR. 228 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	77,056.49	21,337,141.21
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	17	Dr	CR. 228 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	115,584.73	21,221,556.48
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	17	Dr	CR. 275 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	386,570.00	20,834,986.48
	APORTACION ESTATALES						
	17/07/2023	17	Dr	CR. 324 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	20,834,186.48
AHORRO EJERC ANT							
12/12/2023	17	Dr	CR. 643 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA SCOD	0.00	40,000.00	20,794,186.48	
INGRESOS PROPIOS							
13/11/2023	17	Dr	CR. 571 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	81.06	20,794,105.42	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/01/2023	18	Dr	CR. 26 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	0.00	4,031.36	20,790,074.06
	APORTACION ESTATALES						
	12/12/2023	17	Dr	CR. 643 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA SCOD	0.00	10,544.67	20,779,529.39
	INGRESOS PROPIOS						
	30/01/2023	18	Dr	CR. 26 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	0.00	6,047.04	20,773,482.35
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	18	Dr	CR. 42 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,658.50	20,770,823.85
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	18	Dr	CR. 42 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,987.74	20,766,836.11	
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	18	Dr	CR. 98 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023 (JUR	0.00	4,008.75	20,762,827.36	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	16/05/2023	18	Dr	CR. 190 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	81.06	20,762,746.30
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	18	Dr	CR. 190 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	3,500.00	20,759,246.30
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	18	Dr	CR. 154 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	81.06	20,759,165.24
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	18	Dr	CR. 154 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	3,500.00	20,755,665.24
	AHORRO EJERC ANT						
	19/07/2023	18	Dr	CR. 325 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	0.00	590.00	20,755,075.24
AHORRO EJERC ANT							
14/06/2023	18	Dr	CR. 265 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 30 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	560.00	20,754,515.24	
AHORRO EJERC ANT							
15/09/2023	18	Dr	CR. 437 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	116,193.33	20,638,321.91	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	15/08/2023	18	Dr	CR. 380 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	20,632,797.19
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	13	Dr	CR. 573 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	20,627,272.47
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	13	Dr	CR. 432 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 202	0.00	4,031.51	20,623,240.96
	INGRESOS PROPIOS						
	10/10/2023	13	Dr	CR. 482 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE TRASLADO TERRESTRE DE LA COMPAÑÍA DANZA CAPITA	0.00	6,496.00	20,616,744.96
	AHORRO EJERC ANT						
10/07/2023	13	Dr	CR. 335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	14,340.00	20,602,404.96	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	13	Dr	CR. 271 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	6,462.79	20,595,942.17	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	14/04/2023	13	Dr	CR. 165 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023 (JUR	0.00	2,991.66	20,592,950.51
	INGRESOS PROPIOS						
	12/05/2023	13	Dr	CR. 224 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 23	0.00	2,400.00	20,590,550.51
	APORTACION ESTATALES						
	10/02/2023	13	Dr	CR. 15 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPU	0.00	10,539.00	20,580,011.51
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	13	Dr	CR. 94 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	0.00	3,943.72	20,576,067.79
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	13	Dr	CR. 94 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,629.15	20,573,438.64	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	12	Dr	CR. 565 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (SEC	0.00	6,627.50	20,566,811.14	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	04/12/2023	12	Dr	CR. 635 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	1,941.84	20,564,869.30
	AHORRO EJERC ANT						
	10/10/2023	12	Dr	CR. 486 / MEDRANO SERRANO MARCIA / PAGO DE "MASTER CLASS METALES" VIOLENTA" DENTRO DEL MARCO DE LA 18VA SEMANA DE LAS AR	0.00	3,283.02	20,561,586.28
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	12	Dr	CR. 431 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	3,880.62	20,557,705.66
	APORTACION ESTATALES						
	10/10/2023	14	Dr	CR. 483 / ALEXIS PASTRANA AVILES / POR CONCEPTO DE PAGO DE LOS 282 ALIMENTOS DE LA 18A SEMANA DE LAS ARTES DEL CENTRO MO	0.00	19,790.76	20,537,914.90
	AHORRO EJERC ANT						
15/09/2023	14	Dr	CR. 433 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	20,532,390.18	
INGRESOS PROPIOS							
15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	1,449.00	20,530,941.18	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	683.40	20,530,257.78
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	14	Dr	CR. 574 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	16,216.80	20,514,040.98
	INGRESOS PROPIOS						
	06/12/2023	14	Dr	CR. 639 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	337,275.98	20,176,765.00
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	14	Dr	CR. 639 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	46,529.43	20,130,235.57
	INGRESOS PROPIOS						
30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	117,237.51	20,012,998.06	
APORTACION ESTATALES							
07/07/2023	14	Dr	CR. 322 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPU	0.00	17,129.00	19,995,869.06	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	116,391.09	19,879,477.97
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	14	Dr	CR. 225 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	398,690.00	19,480,787.97
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	14	Dr	CR. 272 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023 (JURIDICO)	0.00	7,016.84	19,473,771.13
	INGRESOS PROPIOS						
	08/02/2023	14	Dr	CR. 12 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CUBETA PINTURA Y RODILLO PARA GALERIA DEL EDIFICIO VICTORIA	0.00	1,060.00	19,472,711.13
	AHORRO EJERC ANT						
15/03/2023	14	Dr	CR. 95 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	105,639.97	19,367,071.16	
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	14	Dr	CR. 95 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	70,426.64	19,296,644.52	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	14/04/2023	14	Dr	CR. 166 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023	0.00	3,219.10	19,293,425.42
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	11	Dr	CR. 564 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 13 DE NOVIEM	0.00	3,493.97	19,289,931.45
	INGRESOS PROPIOS						
	20/01/2023	12	Dr	CR. 2 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO	0.00	800.00	19,289,131.45
	AHORRO EJERC ANT						
	10/02/2023	12	Dr	CR. 14 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 28	0.00	81.06	19,289,050.39
AHORRO EJERC ANT							
10/02/2023	12	Dr	CR. 14 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 28	0.00	3,500.00	19,285,550.39	
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,994.60	19,282,555.79	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	14/04/2023	12	Dr	CR. 164 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,569.15	19,279,986.64
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	176.94	19,279,809.70
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	173,386.81	19,106,422.89
	APORTACION ESTATALES						
	14/08/2023	12	Dr	CR. 375 / ACOSTA VEGA JOSÉ LUIS / COMPROBACION PARCIAL POR CONCEPTO DE COMPRA DE 20 UNIDADES ESTADO SOLIDO DE 240 GB CAD	0.00	4,990.00	19,101,432.89
AHORRO EJERC ANT							
15/09/2023	12	Dr	CR. 431 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,587.08	19,098,845.81	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,794.96	19,096,050.85	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	10/07/2023	12	Dr	CR. 334 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	19,090,526.13
	INGRESOS PROPIOS						
	14/04/2023	12	Dr	CR. 164 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	3,853.72	19,086,672.41
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	12	Dr	CR. 212 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA MAYO 2023 (PERSONA	0.00	2,533.05	19,084,139.36
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	176.94	19,083,962.42
	APORTACION ESTATALES						
15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	164,064.36	18,919,898.06	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,898.00	18,917,000.06	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	10/10/2023	11	Dr	CR. 479 / ARIDJIS PEREA GERARDO NEARQUE / PAGO DE SERVICIOS ARTISTICOS PROFESIONALES CONFERENCIA "COMUNICACION NO VIOLENT	0.00	5,471.70	18,911,528.36
	15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	176.94	18,911,351.42
	15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	167,395.13	18,743,956.29
	15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	683.40	18,743,272.89
	15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	1,449.00	18,741,823.89
	10/07/2023	11	Dr	CR. 333 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	0.00	5,579.25	18,736,244.64

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	14/08/2023	11	Dr	CR. 374 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	55,610.00	18,680,634.64
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	683.40	18,679,951.24
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,345.96	18,678,605.28
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	176.94	18,678,428.34
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	174,428.06	18,504,000.28	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,981.72	18,501,018.56	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	12/05/2023	11	Dr	CR. 211 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,564.34	18,498,454.22
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	116,391.09	18,382,063.13
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	11	Dr	CR. 211 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	0.00	3,846.52	18,378,216.61
	APORTACION ESTATALES						
	17/03/2023	27	Dr	CR. 91 / GOZA COMERCIAL DE MORELOS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA DEL CAMP	0.00	83,973.77	18,294,242.84
AHORRO EJERC ANT							
31/01/2023	27	Dr	CR. 3 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL 7773128510 DEL CMA CO	0.00	799.00	18,293,443.84	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	0.00	210.00	18,293,233.84	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	0.00	890.80	18,292,343.04
	AHORRO EJERC ANT						
	14/12/2023	26	Dr	CR. 649 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	46,529.43	18,245,813.61
	INGRESOS PROPIOS						
	14/12/2023	26	Dr	CR. 649 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	337,275.98	17,908,537.63
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	26	Dr	CR. 583 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	8,146.82	17,900,390.81
	APORTACION ESTATALES						
30/11/2023	26	Dr	CR. 583 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,263.98	17,898,126.83	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	27	Dr	CR. 347 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	72,250.00	17,825,876.83	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	0.00	65.50	17,825,811.33
	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	0.00	198.00	17,825,613.33
	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	115,350.26	17,710,263.07
	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	683.40	17,709,579.67
	13/10/2023	27	Dr	CR. 498 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 2023 (0.00	4,031.51	17,705,548.16
	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	1,416.80	17,704,131.36

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/11/2023	25	Dr	CR. 582 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	174,828.55	17,529,302.81
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,898.00	17,526,404.81
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	25	Dr	CR. 648 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA PARTE AGUINALDO 2023)	0.00	5.80	17,526,399.01
	AHORRO EJERC ANT						
	31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	23,681.30	17,502,717.71
	APORTACION ESTATALES						
21/03/2023	26	Dr	CR. 102 / LA GOMA / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE MATERIAL DE PAPELERÍA DEL CAMPUS CENTRO Y VICTORIA DE ESTE C	0.00	82,043.12	17,420,674.59	
AHORRO EJERC ANT							
15/02/2023	26	Dr	CR. 52 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	358,410.00	17,062,264.59	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	61,663.63	17,000,600.96
	APORTACION ESTATALES						
	31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	615.10	16,999,985.86
	APORTACION ESTATALES						
	28/06/2023	26	Dr	CR. 287 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE REPARACIÓN DE FASCIA Y DEFENSA DEL TIIDA 2011 DEL CENTRO	0.00	7,540.00	16,992,445.86
	AHORRO EJERC ANT						
	28/07/2023	26	Dr	CR. 346 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	16,986,921.14
	INGRESOS PROPIOS						
	26/04/2023	26	Dr	CR. 170 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	16,986,122.14
AHORRO EJERC ANT							
25/05/2023	26	Dr	CR. 217 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS KITS MERCUSYS HALO H50G 3 PACK SKU 1053032 ANTENAS PARA E	0.00	4,998.01	16,981,124.13	
AHORRO EJERC ANT							
24/08/2023	26	Dr	CR. 360 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	799.00	16,980,325.13	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	29/09/2023	26	Dr	CR. 439 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 12 AL 15 SEPTIEMBRE 23	0.00	1,767.33	16,978,557.80
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	26	Dr	CR. 497 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,587.08	16,975,970.72
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	26	Dr	CR. 497 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	3,880.62	16,972,090.10
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	24	Dr	CR. 49 / MENDEZ ALVAREZ JORGE / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRE	0.00	900.00	16,971,190.10
	INGRESOS PROPIOS						
27/04/2023	24	Dr	CR. 171 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS EN A	0.00	6,307.17	16,964,882.93	
INGRESOS PROPIOS							
01/12/2023	23	Dr	CR. 645 / MORALES ROJAS JULIO FEDERICO / CANCELACION DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXT	0.00	-560.00	16,965,442.93	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/01/2023	24	Dr	CR. 31 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (J)	0.00	4,008.75	16,961,434.18
	INGRESOS PROPIOS						
	12/10/2023	23	Dr	CR. 485 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	0.00	800.00	16,960,634.18
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	113,268.59	16,847,365.59
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	1,352.40	16,846,013.19
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	683.40	16,845,329.79	
APORTACION ESTATALES							
20/09/2023	24	Dr	CR. 415 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE VERIFICACION DEL SEGUNDO PERIODO 2023 DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN	0.00	1,370.00	16,843,959.79	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	18/08/2023	24	Dr	CR. 358 / LA GOMA / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE HOJAS OFICIO PARA LOS PLANTELES DEL CE	0.00	1,359.64	16,842,600.15
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	113,268.59	16,729,331.56
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	683.40	16,728,648.16
	APORTACION ESTATALES						
	26/06/2023	24	Dr	CR. 284 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	16,727,849.16
	AHORRO EJERC ANT						
24/05/2023	24	Dr	CR. 214 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE RELOJ CHECADOR DE HUELLA DIGITAL BIOCHECK 88047 PARA CAMPUS	0.00	2,499.00	16,725,350.16	
AHORRO EJERC ANT							
28/07/2023	24	Dr	CR. 344 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	0.00	4,014.88	16,721,335.28	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	28/07/2023	24	Dr	CR. 344 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	0.00	6,022.32	16,715,312.96
	APORTACION ESTATALES						
	04/12/2023	24	Dr	CR. 642 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DE PRENDAS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL DE MANT	0.00	1,960.40	16,713,352.56
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	25	Dr	CR. 50 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	15,950.00	16,697,402.56
	AHORRO EJERC ANT						
	16/03/2023	25	Dr	CR. 90 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	1,140.00	16,696,262.56
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	171,912.53	16,524,350.03	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	1,352.40	16,522,997.63	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,994.60	16,520,003.03
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	176.94	16,519,826.09
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2023	25	Dr	CR. 215 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMBUSTIBLE PARA EL TRASLADO DE ARTISTAS QUE PARTICIPARAN EN E	0.00	544.00	16,519,282.09
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	25	Dr	CR. 172 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS EN A	0.00	54,050.26	16,465,231.83
INGRESOS PROPIOS							
27/06/2023	25	Dr	CR. 285 / CRUZ GARCÍA LINO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE MATERIAL DE DIVULGACIÓN DE LAS CONVOCATORIAS DEL CENTRO MORELE	0.00	3,016.00	16,462,215.83	
AHORRO EJERC ANT							
28/07/2023	25	Dr	CR. 345 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	0.00	7,304.35	16,454,911.48	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	17/08/2023	25	Dr	CR. 357 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE PINTURA DE SALONES DE	0.00	18,332.39	16,436,579.09
	AHORRO EJERC ANT						
	27/09/2023	25	Dr	CR. 445 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	799.00	16,435,780.09
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	176.94	16,435,603.15
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	167,395.13	16,268,208.02
	APORTACION ESTATALES						
13/01/2023	20	Dr	CR. 22 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (J)	0.00	1,870.75	16,266,337.27	
INGRESOS PROPIOS							
16/11/2023	19	Dr	CR. 589 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA REALIZACIÓN DE SERVICIOS Y REPARACIONES DE MANTENIMI	0.00	10,274.12	16,256,063.15	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	15/03/2023	20	Dr	CR. 100 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	15,950.00	16,240,113.15
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	20	Dr	CR. 44 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	17,131.00	16,222,982.15
	AHORRO EJERC ANT						
	20/07/2023	20	Dr	CR. 326 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	1,128.00	16,221,854.15
	AHORRO EJERC ANT						
	21/06/2023	20	Dr	CR. 281 / NATANAEL TEMELO PANTALEON / POR CONCEPTO DE SERVICIO DE FUMIGACIÓN CAMPUS CENTRO CONFORME AL MEMORANDUM CMA/SA	0.00	4,999.99	16,216,854.16
	AHORRO EJERC ANT						
	21/04/2023	20	Dr	CR. 156 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	0.00	800.00	16,216,054.16
AHORRO EJERC ANT							
18/05/2023	20	Dr	CR. 206 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	0.00	590.00	16,215,464.16	
AHORRO EJERC ANT							
13/01/2023	21	Dr	CR. 27 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	181,470.00	16,033,994.16	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.2.1	11/12/2023	20	Dr	CR. 636 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, CORRE	0.00	799.00	16,033,195.16	
	15/02/2023	21	Dr	CR. 46 / MARTINEZ FLORES PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (PERSONA	0.00	3,219.10	16,029,976.06	
	10/03/2023	21	Dr	CR. 83 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	16,294.00	16,013,682.06	
	17/11/2023	20	Dr	CR. 590 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	16,012,882.06	
	19/09/2023	20	Dr	CR. 413 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	1,128.00	16,011,754.06	
	15/08/2023	20	Dr	CR. 382 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	44,071.93	15,967,682.13	
	15/08/2023	20	Dr	CR. 382 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	29,381.28	15,938,300.85	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	15/08/2023	19	Dr	CR. 381 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	13,190.00	15,925,110.85
	AHORRO EJERC ANT						
	20/07/2023	19	Dr	CR. 327 / GERARDO PALMA MONTES / DOS SELLOS DE GOMA DE RECIBIDO CON FECHADOR TRADICIONAL UNO CON LEYENDA DIRECCIÓN DEL Á	0.00	974.40	15,924,136.45
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	19	Dr	CR. 438 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	21,812.00	15,902,324.45
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	19	Dr	CR. 491 / VERA DURAN DIEGO / PAGO POR PRESENTACION "ANTOLOGIA DE SENTIMIENTOS " EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	0.00	1,641.52	15,900,682.93
	AHORRO EJERC ANT						
	18/05/2023	19	Dr	CR. 205 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL AL "9NO CONGRESO TRANSDICPL	0.00	544.00	15,900,138.93
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	19	Dr	CR. 155 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGU	0.00	620.00	15,899,518.93	
AHORRO EJERC ANT							
14/06/2023	19	Dr	CR. 266 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	81.06	15,899,437.87	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	14/06/2023	19	Dr	CR. 266 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	3,500.00	15,895,937.87
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	18	Dr	CR. 490 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR LA PRESENTACION "DUETO DE GUITARRA JAZZ Y VIBRAFONO CLASICO" EN	0.00	3,283.02	15,892,654.85
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	18	Dr	CR. 437 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	77,462.23	15,815,192.62
	APORTACION ESTATALES						
	05/12/2023	18	Dr	CR. 644 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (1RA PARTE AGUINALDO 2023)	0.00	5.80	15,815,186.82
	AHORRO EJERC ANT						
	16/11/2023	18	Dr	CR. 588 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	800.00	15,814,386.82
AHORRO EJERC ANT							
15/02/2023	19	Dr	CR. 43 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	41,256.19	15,773,130.63	
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	19	Dr	CR. 21 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	8,720.20	15,764,410.43	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	15/02/2023	19	Dr	CR. 43 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	27,504.12	15,736,906.31
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	19	Dr	CR. 99 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 23	0.00	2,700.00	15,734,206.31
	INGRESOS PROPIOS						
	14/03/2023	22	Dr	CR. 88 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL M	0.00	320.00	15,733,886.31
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	22	Dr	CR. 47 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (JUR	0.00	4,008.75	15,729,877.56
	INGRESOS PROPIOS						
	11/12/2023	21	Dr	CR. 637 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD / PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPUS CENTRO, CORRESPONDIE	0.00	30,107.00	15,699,770.56
AHORRO EJERC ANT							
13/01/2023	22	Dr	CR. 29 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 2 AL 7 ENERO 2023	0.00	9,465.60	15,690,304.96	
AHORRO EJERC ANT							
24/05/2023	22	Dr	CR. 232 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 503 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NOI 10	0.00	2,100.00	15,688,204.96	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.2.1	22/06/2023	22	Dr	CR. 282 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	15,687,614.96	
	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	176.94	15,687,438.02	
	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	164,272.53	15,523,165.49	
	21/11/2023	21	Dr	CR. 591 / GERARDO PALMA MONTES / IMPRESIÓN DE 34 TÍTULOS POR AMBOS LADOS DE LOS ALUMNOS EGRESADOS DEL CENTRO MORELENSE D	0.00	680.00	15,522,485.49	
	15/09/2023	21	Dr	CR. 412 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	15,521,685.49	
	12/10/2023	21	Dr	CR. 493 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	27,124.00	15,494,561.49	
	19/06/2023	21	Dr	CR. 280 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE REPARACIÓN DE BEBEDERO DE USO COMÚN PARA LOS ALUMNOS DEL CAMPUS CENTRO,	0.00	2,000.00	15,492,561.49	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.2.1	15/08/2023	21	Dr	CR. 356 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	0.00	800.00	15,491,761.49	
	22/05/2023	21	Dr	CR. 231 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA UNICA N° 51353-00, POLIZA CONSECUTIVO 51418 D	0.00	28,047.37	15,463,714.12	
	24/04/2023	21	Dr	CR. 159 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	15,463,124.12	
	15/03/2023	23	Dr	CR. 101 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	393,320.00	15,069,804.12	
	24/05/2023	23	Dr	CR. 213 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO AL INBA (CDMX)	0.00	272.00	15,069,532.12	
	27/06/2023	23	Dr	CR. 286 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CINTAS SELLA DUCTOS PARA LOS SALONES DE DANZA CONFORME AL ME	0.00	538.00	15,068,994.12	
	11/08/2023	23	Dr	CR. 355 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	81.06	15,068,913.06	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	19/09/2023	23	Dr	CR. 414 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	0.00	590.00	15,068,323.06
	AHORRO EJERC ANT						
	11/08/2023	23	Dr	CR. 355 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	3,500.00	15,064,823.06
	AHORRO EJERC ANT						
	28/07/2023	23	Dr	CR. 343 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	159,515.94	14,905,307.12
	APORTACION ESTATALES						
	21/09/2023	22	Dr	CR. 416 / AKKY ONLINE SOLUTIONS S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE EL PAGO DE RENOVACIÓN Y AJUSTES DE COBERTURA POR 11 MESES	0.00	319.00	14,904,988.12
	AHORRO EJERC ANT						
22/11/2023	22	Dr	CR. 579 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,587.08	14,902,401.04	
APORTACION ESTATALES							
21/08/2023	22	Dr	CR. 359 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	14,901,811.04	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	2,801.40	14,899,009.64
	APORTACION ESTATALES						
	11/12/2023	22	Dr	CR. 638 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD / PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPUS VICTORIA, CORRESPOND	0.00	8,000.00	14,891,009.64
	AHORRO EJERC ANT						
	22/11/2023	22	Dr	CR. 579 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	3,880.62	14,887,129.02
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	23	Dr	CR. 30 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	8,720.20	14,878,408.82
	INGRESOS PROPIOS						
15/02/2023	23	Dr	CR. 48 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 6 FEB 2023 (FI	0.00	4,159.16	14,874,249.66	
INGRESOS PROPIOS							
30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	116,391.09	14,757,858.57	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	2,794.96	14,755,063.61
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	176.94	14,754,886.67
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	164,095.60	14,590,791.07
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	44,341.46	14,546,449.61
APORTACION ESTATALES							
17/05/2023	28	Dr	CR. 204 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGU	0.00	620.00	14,545,829.61	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,352.40	14,544,477.21	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	22/03/2023	28	Dr	CR. 103 / GPS SERVICIOS EMPRESARIALES Y SUMINISTROS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL	0.00	89,797.92	14,454,679.29
	AHORRO EJERC ANT						
	31/01/2023	28	Dr	CR. 34 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31 DE EN	0.00	81.06	14,454,598.23
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	106,012.06	14,348,586.17
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	683.40	14,347,902.77
	APORTACION ESTATALES						
31/01/2023	28	Dr	CR. 34 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31 DE EN	0.00	3,500.00	14,344,402.77	
AHORRO EJERC ANT							
14/12/2023	27	Dr	CR. 650 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	53,906.72	14,290,496.05	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/11/2023	27	Dr	CR. 584 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	14,284,971.33
	INGRESOS PROPIOS						
	14/12/2023	27	Dr	CR. 650 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	458,763.45	13,826,207.88
	APORTACION ESTATALES						
	23/03/2023	29	Dr	CR. 104 / GERARDO PALMA MONTES / REFRENDO ANUAL DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN PROPIEDAD DEL CMA.	0.00	1,452.00	13,824,755.88
	AHORRO EJERC ANT						
	21/02/2023	29	Dr	CR. 28 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE F	0.00	560.00	13,824,195.88
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	176.94	13,824,018.94	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	174,781.92	13,649,237.02	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/01/2023	29	Dr	CR. 35 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 4 CINTAS SELLADUCTO PARA LOS SALONES DE DANZA 1 Y 4.	0.00	2,196.00	13,647,041.02
				AHORRO EJERC ANT			
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	1,416.80	13,645,624.22
				APORTACION ESTATALES			
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	683.40	13,644,940.82
				APORTACION ESTATALES			
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	38,038.35	13,606,902.47
			APORTACION ESTATALES				
29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,891.56	13,604,010.91	
			APORTACION ESTATALES				
13/10/2023	28	Dr	CR. 499 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	13,598,486.19	
			INGRESOS PROPIOS				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/11/2023	28	Dr	CR. 585 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (JURIDICO)	0.00	4,348.10	13,594,138.09
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	115,350.26	13,478,787.83
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	1,449.00	13,477,338.83
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	683.40	13,476,655.43
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	176.94	13,476,478.49	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	167,186.96	13,309,291.53	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,994.60	13,306,296.93
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	30	Dr	CR. 340 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A DIRECCION D	0.00	272.00	13,306,024.93
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	30	Dr	CR. 293 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	159,515.94	13,146,508.99
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	30	Dr	CR. 385 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	159,515.94	12,986,993.05
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	30	Dr	CR. 443 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	5,475.71	12,981,517.34	
APORTACION ESTATALES							
31/05/2023	30	Dr	CR. 220 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS D	0.00	1,076.00	12,980,441.34	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	28/04/2023	30	Dr	CR. 176 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	159,515.94	12,820,925.40
	APORTACION ESTATALES						
	23/03/2023	30	Dr	CR. 105 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE 4 CUBETAS DE 19L DE PINTURA VINIL ACRIL	0.00	9,990.38	12,810,935.02
	AHORRO EJERC ANT						
	21/02/2023	30	Dr	CR. 55 / VAZQUEZ ROJAS ESTELA / COMPROBACION DE GASTOS POR CONCEPTO DE ENMARCADO DE CUADROS DE LA OBRA "HABITAR" PARA L	0.00	1,999.84	12,808,935.18
	AHORRO EJERC ANT						
	27/07/2023	29	Dr	CR. 339 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, CORRE	0.00	799.00	12,808,136.18
	AHORRO EJERC ANT						
30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	164,272.58	12,643,863.60	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,449.00	12,642,414.60	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	683.40	12,641,731.20
	APORTACION ESTATALES						
	26/05/2023	29	Dr	CR. 219 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	799.00	12,640,932.20
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,994.60	12,637,937.60
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	34,378.64	12,603,558.96
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	116,391.09	12,487,167.87	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,801.40	12,484,366.47	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	176.94	12,484,189.53
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	29	Dr	CR. 442 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	155,122.75	12,329,066.78
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	29	Dr	CR. 500 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBE 2023 (SECRET	0.00	6,627.50	12,322,439.28
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	176.94	12,322,262.34
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	51,350.98	12,270,911.36	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	29	Dr	CR. 586 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (SEC	0.00	6,627.50	12,264,283.86	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	171,912.53	12,092,371.33
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	33	Dr	CR. 296 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	12,086,846.61
	INGRESOS PROPIOS						
	30/08/2023	33	Dr	CR. 388 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGOSTO 2023 (F)	0.00	4,031.51	12,082,815.10
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	33	Dr	CR. 229 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	5,639.00	12,077,176.10
	AHORRO EJERC ANT						
28/04/2023	33	Dr	CR. 180 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 23	0.00	1,800.00	12,075,376.10	
APORTACION ESTATALES							
24/02/2023	33	Dr	CR. 38 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	12,074,577.10	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	105,710.83	11,968,866.27
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,345.96	11,967,520.31
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	683.40	11,966,836.91
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	33	Dr	CR. 657 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	3,971.89	11,962,865.02
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	176.94	11,962,688.08	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	170,964.21	11,791,723.87	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.2.1	15/12/2023	33	Dr	CR. 657 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,647.92	11,789,075.95	
	29/11/2023	33	Dr	CR. 596 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO RECARGA DE EXTINTORES DEL CENTRO MORELENSE DE	0.00	9,993.40	11,779,082.55	
	29/09/2023	33	Dr	CR. 454 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	11,773,557.83	
	12/10/2023	33	Dr	CR. 484 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 55 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	880.00	11,772,677.83	
	13/10/2023	34	Dr	CR. 504 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR PRESENTACION DEL MARATON DE DIBUJO EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	0.00	3,830.19	11,768,847.64	
	29/09/2023	34	Dr	CR. 455 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	4,800.00	11,764,047.64	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/11/2023	34	Dr	CR. 597 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE CORRESPONDIENTE AL	0.00	2,414.00	11,761,633.64
	15/12/2023	34	Dr	CR. 658 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	6,455.12	11,755,178.52
	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,449.00	11,753,729.52
	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	683.40	11,753,046.12
	15/12/2023	34	Dr	CR. 658 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	4,028.11	11,749,018.01
	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	117,237.51	11,631,780.50
	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	117,237.51	11,631,780.50

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	28/04/2023	34	Dr	CR. 181 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	18,374.40	11,613,406.10
				AHORRO EJERC ANT			
	30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,885.12	11,610,520.98
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	273.36	11,610,247.62
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	113,917.06	11,496,330.56
			APORTACION ESTATALES				
30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,384.60	11,494,945.96	
			APORTACION ESTATALES				
30/06/2023	34	Dr	CR. 297 / VILLARREAL RODRIGUEZ MARIO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QN	0.00	1,800.00	11,493,145.96	
			APORTACION ESTATALES				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	26/07/2023	34	Dr	CR. 348 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / CANCELACION PARCIAL POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECTI	0.00	-16,901.55	11,510,047.51
	INGRESOS PROPIOS						
	30/08/2023	34	Dr	CR. 389 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (JURI	0.00	2,991.60	11,507,055.91
	INGRESOS PROPIOS						
	30/08/2023	32	Dr	CR. 387 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 2023 (FIN	0.00	537.53	11,506,518.38
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	32	Dr	CR. 295 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (JURID	0.00	2,991.60	11,503,526.78
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	1,253.98	11,502,272.80
AHORRO EJERC ANT							
15/12/2023	32	Dr	CR. 656 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	27,476.00	11,474,796.80	
AHORRO EJERC ANT							
29/11/2023	32	Dr	CR. 594 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	11,473,997.80	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	13/10/2023	32	Dr	CR. 503 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	16,379.20	11,457,618.60
	29/09/2023	32	Dr	CR. 452 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 202	0.00	4,031.51	11,453,587.09
	28/03/2023	32	Dr	CR. 107 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	560.00	11,453,027.09
	28/04/2023	32	Dr	CR. 178 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABR 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	6,258.76	11,446,768.33
	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	195.00	11,446,573.33
	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	71.99	11,446,501.34
	29/11/2023	31	Dr	CR. 593 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE CORRESPONDIENTE AL	0.00	1,127.00	11,445,374.34

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	15/12/2023	31	Dr	CR. 655 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	42,606.95	11,402,767.39
	APORTACION ESTATALES						
	24/02/2023	32	Dr	CR. 39 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS LITROS DE PEGAMENTO BLANCO PARA LA BIBLIOTECA DEL CMA.	0.00	237.99	11,402,529.40
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	31	Dr	CR. 655 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	28,404.64	11,374,124.76
	APORTACION ESTATALES						
	22/02/2023	31	Dr	CR. 36 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE AGUA AZUCAR Y GALLETAS PARA JUNTA DE GOBIERNO.	0.00	138.80	11,373,985.96
	AHORRO EJERC ANT						
27/03/2023	31	Dr	CR. 106 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	11,373,186.96	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	31	Dr	CR. 177 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	4,008.10	11,369,178.86	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	28/04/2023	31	Dr	CR. 177 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	6,012.14	11,363,166.72
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	30	Dr	CR. 652 / SERGIO ADSGAR MENDEZ RUIZ / POR CONCEPTO DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CUBIERTA DE TA	0.00	137,265.70	11,225,901.02
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	30	Dr	CR. 587 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	16,054.40	11,209,846.62
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	30	Dr	CR. 443 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	4,525.71	11,205,320.91
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	30	Dr	CR. 501 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,050.00	11,203,270.91	
APORTACION ESTATALES							
26/05/2023	31	Dr	CR. 218 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO PIP	0.00	23,200.00	11,180,070.91	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/06/2023	31	Dr	CR. 294 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	10,052.68	11,170,018.23
	APORTACION ESTATALES						
	31/07/2023	31	Dr	CR. 341 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. POR C	0.00	56.00	11,169,962.23
	AHORRO EJERC ANT						
	31/07/2023	31	Dr	CR. 341 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. POR C	0.00	81.50	11,169,880.73
	AHORRO EJERC ANT						
	30/08/2023	31	Dr	CR. 386 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	4,022.72	11,165,858.01
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	31	Dr	CR. 386 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	6,034.09	11,159,823.92	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	31	Dr	CR. 444 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	6,627.50	11,153,196.42	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	13/10/2023	31	Dr	CR. 502 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	376,120.00	10,777,076.42
	APORTACION ESTATALES						
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	1,527,243.01	9,249,833.41
	31/12/2023	97	Dr	No. 2 / REDUCCION DE EGRESOS PROPIOS NO RECAUDADOS 2023	0.00	252,907.02	8,996,926.39
	INGRESOS PROPIOS						
	12/10/2023	95	Dr	CR. 577 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	28,456.99	8,968,469.40
	APORTACION ESTATALES						
31/10/2023	94	Dr	CR. 575 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	155,122.75	8,813,346.65	
APORTACION ESTATALES							
12/10/2023	95	Dr	CR. 577 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	42,685.49	8,770,661.16	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/10/2023	91	Dr	CR. 559 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,200.00	8,769,461.16
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	92	Dr	CR. 553 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL MIQUIXTLI DEL 20	0.00	700.00	8,768,761.16
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	87	Dr	CR. 555 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,400.00	8,767,361.16
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	86	Dr	CR. 702 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PROVISION DE PAGO DE 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	59,785.49	8,707,575.67
	AHORRO EJERC ANT						
19/12/2023	88	Dr	CR. 703 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE 202	0.00	647.25	8,706,928.42	
	INGRESOS PROPIOS						
31/10/2023	88	Dr	CR. 556 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	400.00	8,706,528.42	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/10/2023	86	Dr	CR. 554 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,800.00	8,703,728.42
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	85	Dr	CR. 548 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	495.00	8,703,233.42
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	84	Dr	CR. 552 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	400.00	8,702,833.42
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	84	Dr	CR. 700 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	600.00	8,702,233.42
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	90	Dr	CR. 558 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,165.00	8,700,068.42	
	AHORRO EJERC ANT						
31/12/2023	89	Dr	CR. 704 / IMSS / PROVISION PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	122,230.93	8,577,837.49	
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/12/2023	89	Dr	CR. 704 / IMSS / PROVISION PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	75,330.10	8,502,507.39
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	88	Dr	CR. 703 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE 202	0.00	28.23	8,502,479.16
	APORTACION ESTATALES						
	31/10/2023	89	Dr	CR. 557 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	766.00	8,501,713.16
	AHORRO EJERC ANT						
	25/10/2023	67	Dr	CR. 515 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE MANTENIMIENTO MENOR DE AULAS Y MONTAJES DE EVENTOS ARTI	0.00	8,097.96	8,493,615.20
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	67	Dr	CR. 634 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	600.00	8,493,015.20	
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	67	Dr	CR. 683 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	8,491,815.20	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	29/12/2023	68	Dr	CR. 684 / ESTRELLA MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	200.00	8,491,615.20
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	69	Dr	CR. 141 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	565.00	8,491,050.20
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	68	Dr	CR. 140 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,320.00	8,489,730.20
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	68	Dr	CR. 519 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	8,488,931.20
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	69	Dr	CR. 685 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	8,487,731.20	
AHORRO EJERC ANT							
31/10/2023	70	Dr	CR. 537 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN PARCIAL DEL GASTO A COMPROBAR, RECIBIDO POR ESTA DIRECCIÓN EL 27 DE OCTUBR	0.00	1,275.71	8,486,455.49	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/03/2023	70	Dr	CR. 142 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,000.00	8,485,455.49
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	0.00	500.00	8,484,955.49
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	0.00	1,181.50	8,483,773.99
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	0.00	122.40	8,483,651.59
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	0.00	159.44	8,483,492.15	
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	72	Dr	CR. 144 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	8,482,092.15	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/10/2023	72	Dr	CR. 539 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,200.00	8,479,892.15
	29/12/2023	72	Dr	CR. 688 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,800.00	8,478,092.15
	31/03/2023	73	Dr	CR. 145 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	8,476,692.15
	31/10/2023	71	Dr	CR. 538 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN PARCIAL DEL GASTO A COMPROBAR, RECIBIDO POR ESTA DIRECCIÓN EL 18 DE OCTUBR	0.00	2,039.52	8,474,652.63
	29/12/2023	71	Dr	CR. 687 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,336.00	8,473,316.63
	29/12/2023	70	Dr	CR. 686 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	345.00	8,472,971.63
	31/03/2023	71	Dr	CR. 143 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	8,471,571.63
	31/10/2023						
	31/10/2023						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	29/12/2023	77	Dr	CR. 693 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	400.00	8,471,171.63
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	77	Dr	CR. 544 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,200.00	8,468,971.63
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	78	Dr	CR. 545 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,800.00	8,466,171.63
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	78	Dr	CR. 694 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	600.00	8,465,571.63
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	79	Dr	CR. 695 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,000.00	8,464,571.63	
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	79	Dr	CR. 546 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	825.00	8,463,746.63	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/10/2023	80	Dr	CR. 547 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,600.00	8,461,146.63
	29/12/2023	80	Dr	CR. 696 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	330.00	8,460,816.63
	31/10/2023	81	Dr	CR. 549 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	3,800.00	8,457,016.63
	29/12/2023	81	Dr	CR. 697 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	8,455,816.63
	31/10/2023	82	Dr	CR. 550 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,000.00	8,454,816.63
	29/12/2023	82	Dr	CR. 698 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEM	0.00	600.00	8,454,216.63
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/10/2023	83	Dr	CR. 551 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBR	0.00	1,000.00	8,453,216.63
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	83	Dr	CR. 699 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	8,452,016.63
		AHORRO EJERC ANT					
	30/10/2023	73	Dr	CR. 540 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	400.00	8,451,616.63
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	73	Dr	CR. 689 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,600.00	8,450,016.63
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	74	Dr	CR. 146 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,734.00	8,447,282.63	
	AHORRO EJERC ANT						
30/10/2023	74	Dr	CR. 541 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,600.00	8,445,682.63	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	29/12/2023	74	Dr	CR. 690 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2	0.00	600.00	8,445,082.63
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	75	Dr	CR. 147 / ZARCO HERNANDEZ CESAR IVAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	530.00	8,444,552.63
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	75	Dr	CR. 542 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,200.00	8,443,352.63
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	75	Dr	CR. 691 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,000.00	8,442,352.63
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	76	Dr	CR. 148 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	8,440,952.63	
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	76	Dr	CR. 543 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	590.00	8,440,362.63	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	491.04	8,439,871.59
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	76	Dr	CR. 692 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	400.00	8,439,471.59
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	30.00	8,439,441.59
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	420.00	8,439,021.59
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	197.20	8,438,824.39	
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	346.30	8,438,478.09	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/03/2023	62	Dr	CR. 134 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	8,437,078.09
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	62	Dr	CR. 261 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,400.00	8,435,678.09
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	62	Dr	CR. 316 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	765.00	8,434,913.09
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	62	Dr	CR. 423 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	123.75	8,434,789.34
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	61	Dr	CR. 536 / RODRIGUEZ NAVA OYUKI / PAGO DE RETROACTIVO DE PENSION POR VIUDEZ MAYO 2022 A OCTUBRE 2023	0.00	83,047.81	8,351,741.53
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	61	Dr	CR. 628 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	800.00	8,350,941.53	
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	62	Dr	CR. 81 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,600.00	8,349,341.53	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	29/12/2023	61	Dr	CR. 677 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (JURIDICO	0.00	4,348.10	8,344,993.43
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	61	Dr	CR. 260 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,000.00	8,342,993.43
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	61	Dr	CR. 315 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	767.00	8,342,226.43
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	61	Dr	CR. 422 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	600.00	8,341,626.43
	AHORRO EJERC ANT						
29/09/2023	61	Dr	CR. 474 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,200.00	8,340,426.43	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	63	Dr	CR. 476 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	365.00	8,340,061.43	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/08/2023	63	Dr	CR. 424 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	600.00	8,339,461.43
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	63	Dr	CR. 679 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	17,075.20	8,322,386.23
		INGRESOS PROPIOS					
	30/11/2023	63	Dr	CR. 630 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	495.00	8,321,891.23
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	62	Dr	CR. 629 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	0.00	800.00	8,321,091.23
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	62	Dr	CR. 678 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (SEC ADM	0.00	6,627.50	8,314,463.73	
	INGRESOS PROPIOS						
31/05/2023	63	Dr	CR. 262 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,144.00	8,312,319.73	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/06/2023	63	Dr	CR. 317 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	3,600.00	8,308,719.73
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	63	Dr	CR. 135 / LACHINO LACHINO QUY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	660.00	8,308,059.73
	AHORRO EJERC ANT						
	20/02/2023	63	Dr	CR. 82 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-15 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES Y	0.00	3,385.80	8,304,673.93
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	64	Dr	CR. 263 / SOTELO CHAVEZ ITALIA NATALIA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 AL 31 DE MAYO	0.00	862.55	8,303,811.38
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	64	Dr	CR. 136 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	200.00	8,303,611.38
AHORRO EJERC ANT							
27/10/2023	64	Dr	CR. 518 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL FESTIVAL DEL MIQUIXTLI DEL 2023 REQUERIDA	0.00	2,495.02	8,301,116.36	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	64	Dr	CR. 477 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBR	0.00	800.00	8,300,316.36	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/08/2023	64	Dr	CR. 425 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO	0.00	1,012.50	8,299,303.86
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	64	Dr	CR. 318 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,600.00	8,297,703.86
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	64	Dr	CR. 680 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	174,828.28	8,122,875.58
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	64	Dr	CR. 631 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	1,000.00	8,121,875.58
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	65	Dr	CR. 137 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,800.00	8,120,075.58	
	AHORRO EJERC ANT						
28/02/2023	65	Dr	CR. 108 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS INTENSIVO DE INVIERNO CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 2	0.00	26,180.00	8,093,895.58	
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/06/2023	65	Dr	CR. 319 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,080.00	8,091,815.58
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	65	Dr	CR. 426 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,059.75	8,089,755.83
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	65	Dr	CR. 531 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL CABLEADO DE LUMINARIAS Y EXTENSIONES ELÉCTRI	0.00	5,526.27	8,084,229.56
		AHORRO EJERC ANT					
	01/09/2023	65	Dr	No. 6 / ECONOMIA GENERADA POR AUSENCIA DE RECTOR	0.00	416,745.00	7,667,484.56
	APORTACION ESTATALES						
01/09/2023	65	Dr	No. 6 / ECONOMIA GENERADA POR AUSENCIA DE RECTOR	0.00	11,544.05	7,655,940.51	
	APORTACION ESTATALES						
01/09/2023	65	Dr	No. 6 / ECONOMIA GENERADA POR AUSENCIA DE RECTOR	428,289.05	0.00	8,084,229.56	
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/03/2023	67	Dr	CR. 139 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	600.00	8,083,629.56
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	66	Dr	CR. 682 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	0.00	243.74	8,083,385.82
		APORTACION ESTATALES					
	29/12/2023	66	Dr	CR. 682 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	0.00	73,122.00	8,010,263.82
		APORTACION ESTATALES					
	31/10/2023	66	Dr	CR. 532 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL PARA SOLDAR RAMPA Y PASAMANOS DEL ESCENARIO DEL CENTRO MORELEN	0.00	1,207.04	8,009,056.78
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	66	Dr	CR. 633 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,672.00	8,006,384.78	
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	66	Dr	CR. 138 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,399.99	8,004,984.79	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/06/2023	66	Dr	CR. 320 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2	0.00	2,000.00	8,002,984.79
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	65	Dr	CR. 632 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEM	0.00	1,400.00	8,001,584.79
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	65	Dr	CR. 681 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	306,871.79	7,694,713.00
		INGRESOS PROPIOS					
	28/02/2023	66	Dr	CR. 109 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	2,400.00	7,692,313.00
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	65	Dr	CR. 681 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	84,518.21	7,607,794.79	
	APORTACION ESTATALES						
31/03/2023	58	Dr	CR. 130 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,800.00	7,605,994.79	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/05/2023	58	Dr	CR. 257 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	573.00	7,605,421.79
	30/06/2023	58	Dr	CR. 312 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	400.00	7,605,021.79
	28/12/2023	57	Dr	CR. 674 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	211,112.14	7,393,909.65
	28/02/2023	58	Dr	CR. 77 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,600.00	7,392,309.65
	28/12/2023	57	Dr	CR. 674 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	51,131.35	7,341,178.30
	30/11/2023	57	Dr	CR. 616 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	990.00	7,340,188.30

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	28/02/2023	59	Dr	CR. 78 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	604.00	7,339,584.30
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	59	Dr	CR. 131 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,415.00	7,337,169.30
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	59	Dr	CR. 258 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	800.00	7,336,369.30
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	59	Dr	CR. 313 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,600.00	7,334,769.30
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	58	Dr	CR. 419 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	530.00	7,334,239.30	
	AHORRO EJERC ANT						
29/09/2023	58	Dr	CR. 471 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIE	0.00	1,212.50	7,333,026.80	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/11/2023	58	Dr	CR. 617 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2	0.00	1,600.00	7,331,426.80
		AHORRO EJERC ANT					
	30/10/2023	58	Dr	CR. 530 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	442,830.00	6,888,596.80
		APORTACION ESTATALES					
	31/10/2023	60	Dr	CR. 535 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO - OCTUBRE 2023	0.00	155,122.75	6,733,474.05
		APORTACION ESTATALES					
	29/09/2023	60	Dr	CR. 473 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	4,600.00	6,728,874.05
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	60	Dr	CR. 314 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,200.00	6,727,674.05	
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	60	Dr	CR. 421 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	3,000.00	6,724,674.05	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	28/02/2023	61	Dr	CR. 80 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,000.00	6,723,674.05
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	61	Dr	CR. 133 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,008.00	6,721,666.05
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	60	Dr	CR. 627 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,000.00	6,719,666.05
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	60	Dr	CR. 676 / NAVA MILLAN CARLOS RENEYRO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (P	0.00	2,991.67	6,716,674.38
INGRESOS PROPIOS							
31/03/2023	60	Dr	CR. 132 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,000.00	6,715,674.38	
AHORRO EJERC ANT							
31/05/2023	60	Dr	CR. 259 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	3,000.00	6,712,674.38	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	28/02/2023	60	Dr	CR. 79 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	800.00	6,711,874.38
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	59	Dr	CR. 675 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL D	0.00	2,812.50	6,709,061.88
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	59	Dr	CR. 420 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	200.00	6,708,861.88
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	59	Dr	CR. 472 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,000.00	6,707,861.88
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	59	Dr	CR. 626 / MONDRAGON LABELLE FRIDA ENARA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	1,216.00	6,706,645.88	
AHORRO EJERC ANT							
30/10/2023	59	Dr	CR. 534 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	20,091.20	6,686,554.68	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/05/2023	56	Dr	CR. 255 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	400.00	6,686,154.68
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	56	Dr	CR. 128 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,136.00	6,685,018.68
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	56	Dr	CR. 310 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,600.00	6,682,418.68
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	56	Dr	CR. 407 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,600.00	6,680,818.68
	AHORRO EJERC ANT						
30/10/2023	56	Dr	CR. 528 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (JURIDICO)	0.00	6,627.50	6,674,191.18	
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	56	Dr	CR. 469 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	495.00	6,673,696.18	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	19/12/2023	56	Dr	CR. 673 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO N	0.00	139,723.46	6,533,972.72
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	56	Dr	CR. 615 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	3,400.00	6,530,572.72
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	57	Dr	CR. 529 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	4,700.00	6,525,872.72
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	57	Dr	CR. 470 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,200.00	6,524,672.72
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	57	Dr	CR. 311 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	330.00	6,524,342.72	
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	57	Dr	CR. 418 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	200.00	6,524,142.72	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/03/2023	57	Dr	CR. 129 / ARTEAGA LOPEZ CARLA CECILIA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,000.00	6,522,142.72
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	57	Dr	CR. 76 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,400.00	6,520,742.72
		AHORRO EJERC ANT					
	14/04/2023	57	Dr	CR. 279 / SEGUROS SURS S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES C	0.00	24,798.50	6,495,944.22
		INGRESOS PROPIOS					
	31/05/2023	57	Dr	CR. 256 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,485.00	6,494,459.22
	AHORRO EJERC ANT						
30/10/2023	54	Dr	CR. 526 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (0.00	4,031.51	6,490,427.71	
	INGRESOS PROPIOS						
30/11/2023	54	Dr	CR. 613 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,200.00	6,488,227.71	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	28/02/2023	55	Dr	CR. 74 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	600.00	6,487,627.71
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	55	Dr	CR. 127 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,200.00	6,485,427.71
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	55	Dr	CR. 207 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	6,484,827.71
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	55	Dr	CR. 254 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,500.00	6,482,327.71
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	55	Dr	CR. 309 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,600.00	6,480,727.71	
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	55	Dr	CR. 406 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,139.17	6,479,588.54	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/10/2023	55	Dr	CR. 527 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	6,474,063.82
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	55	Dr	CR. 468 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	600.00	6,473,463.82
	AHORRO EJERC ANT						
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	340.11	6,473,123.71
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	55	Dr	CR. 614 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	3,000.00	6,470,123.71
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	56	Dr	CR. 75 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	600.00	6,469,523.71	
AHORRO EJERC ANT							
05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	258.01	6,469,265.70	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	448.03	6,468,817.67
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	221.99	6,468,595.68
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	27.90	6,468,567.78
	28/04/2023	51	Dr	CR. 201 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	400.00	6,468,167.78
	31/05/2023	51	Dr	CR. 250 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,680.00	6,465,487.78
	30/06/2023	51	Dr	CR. 305 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,450.00	6,463,037.78
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	448.03	6,468,817.67

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	19/12/2023	50	Dr	CR. 668 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	123,493.76	6,339,544.02
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	51	Dr	CR. 70 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	400.00	6,339,144.02
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	50	Dr	CR. 609 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	400.00	6,338,744.02
	AHORRO EJERC ANT						
	19/12/2023	50	Dr	CR. 668 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	138,749.73	6,199,994.29
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	50	Dr	CR. 200 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	336.00	6,199,658.29	
AHORRO EJERC ANT							
31/05/2023	50	Dr	CR. 249 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	600.00	6,199,058.29	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/06/2023	50	Dr	CR. 304 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,800.00	6,196,258.29
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	50	Dr	CR. 401 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	523.75	6,195,734.54
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	50	Dr	CR. 463 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	3,936.00	6,191,798.54
		AHORRO EJERC ANT					
	30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	113,268.59	6,078,529.95
	APORTACION ESTATALES						
30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	1,352.40	6,077,177.55	
	APORTACION ESTATALES						
30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	683.40	6,076,494.15	
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,898.00	6,073,596.15
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	51	Dr	CR. 610 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	1,600.00	6,071,996.15
	AHORRO EJERC ANT						
	19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	683.40	6,071,312.75
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	116,391.09	5,954,921.66
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	51	Dr	CR. 402 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,000.00	5,952,921.66	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	51	Dr	CR. 464 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,320.00	5,951,601.66	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	176.94	5,951,424.72
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	167,395.13	5,784,029.59
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	1,449.00	5,782,580.59
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	52	Dr	CR. 71 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,400.00	5,781,180.59
AHORRO EJERC ANT							
14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	442.16	5,780,738.43	
APORTACION ESTATALES							
14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	4,656.68	5,776,081.75	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	28/04/2023	52	Dr	CR. 202 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	1,400.00	5,774,681.75
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	52	Dr	CR. 251 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,000.00	5,773,681.75
	AHORRO EJERC ANT						
	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	90.16	5,773,591.59
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	10,611.84	5,762,979.75
	APORTACION ESTATALES						
28/02/2023	54	Dr	CR. 73 / LACHINO LACHINO QUY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,035.00	5,761,944.75	
AHORRO EJERC ANT							
19/12/2023	53	Dr	CR. 671 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO POR CONCEPTO DE MONTAJE COREOGRAFICO, DISEÑO DE ILUMINACION, DISEÑO Y ELABORA	0.00	19,698.11	5,742,246.64	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/05/2023	54	Dr	CR. 253 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,200.00	5,741,046.64
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	54	Dr	CR. 308 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,616.00	5,738,430.64
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	54	Dr	CR. 405 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	330.00	5,738,100.64
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	54	Dr	CR. 467 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	600.00	5,737,500.64
	AHORRO EJERC ANT						
28/02/2023	53	Dr	CR. 72 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,200.00	5,736,300.64	
	AHORRO EJERC ANT						
19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,981.72	5,733,318.92	
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	176.94	5,733,141.98
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	170,864.48	5,562,277.50
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	52	Dr	CR. 306 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,200.00	5,561,077.50
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	52	Dr	CR. 403 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,200.00	5,558,877.50
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	52	Dr	CR. 465 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	0.00	1,600.00	5,557,277.50	
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	52	Dr	CR. 611 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	200.00	5,557,077.50	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	28/04/2023	53	Dr	CR. 203 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	565.00	5,556,512.50
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	53	Dr	CR. 252 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,500.00	5,555,012.50
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	53	Dr	CR. 307 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	765.00	5,554,247.50
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	53	Dr	CR. 404 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,400.00	5,551,847.50
	AHORRO EJERC ANT						
30/10/2023	53	Dr	CR. 525 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	5,974.78	5,545,872.72	
	APORTACION ESTATALES						
30/11/2023	53	Dr	CR. 612 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	585.00	5,545,287.72	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/10/2023	53	Dr	CR. 525 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	3,983.18	5,541,304.54
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	53	Dr	CR. 466 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	2,200.00	5,539,104.54
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	46	Dr	CR. 110 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE VERIFICACION DEL PRIMER PERIODO 2023 DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN	0.00	1,354.00	5,537,750.54
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	46	Dr	CR. 196 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	800.00	5,536,950.54
AHORRO EJERC ANT							
31/05/2023	46	Dr	CR. 245 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,400.00	5,535,550.54	
AHORRO EJERC ANT							
26/10/2023	46	Dr	CR. 517 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL M	0.00	1,413.66	5,534,136.88	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.2.1	29/09/2023	46	Dr	CR. 459 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	2,200.00	5,531,936.88	
	30/06/2023	46	Dr	CR. 299 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 23	0.00	18,467.20	5,513,469.68	
	31/08/2023	46	Dr	CR. 397 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,600.00	5,511,869.68	
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	200.00	5,511,669.68	
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	609.39	5,511,060.29	
	06/12/2023	45	Dr	CR. 647 / ALEXIS NAZARIO ANDREAS MESHOUAM DIAZ / POR CONCEPTO DE ACONDICIONAMIENTO DE SALONESBIG BAND, ORQUESTA Y DOS B	0.00	26,600.00	5,484,460.29	
	25/10/2023	45	Dr	CR. 516 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE UN MILLAR DE CARTULINA OPALINA RIVES TAMAÑO CARTA PARA LA IMP	0.00	2,134.40	5,482,325.89	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	352.00	5,481,973.89
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	148.02	5,481,825.87
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	101.90	5,481,723.97
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	200.00	5,481,523.97
	28/04/2023	45	Dr	CR. 195 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	5,480,923.97
	31/05/2023	45	Dr	CR. 244 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,400.00	5,478,523.97
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	352.00	5,481,973.89

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	1,436.12	5,477,087.85
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	683.40	5,476,404.45
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	115,964.75	5,360,439.70
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	45	Dr	CR. 283 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	19,464.80	5,340,974.90
AHORRO EJERC ANT							
24/10/2023	44	Dr	CR. 510 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	5,340,384.90	
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	44	Dr	CR. 396 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	413,680.00	4,926,704.90	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	29/09/2023	44	Dr	CR. 458 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE ALIMENTOS PARA PARTICIPANTES DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES	0.00	1,795.65	4,924,909.25
	30/11/2023	48	Dr	CR. 607 / GERARDO PALMA MONTES / COMPRA DE QUIMICOS PARA EL LABORATORIO DE FOTOGRAFIA CONFORME MEMORANDUM CMA/SA/DRMYSG/	0.00	3,651.00	4,921,258.25
	31/03/2023	49	Dr	CR. 125 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA 2544D3 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA ANUAL 2	0.00	176.32	4,921,081.93
	28/02/2023	49	Dr	CR. 68 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,600.00	4,919,481.93
	30/06/2023	48	Dr	CR. 302 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,400.00	4,918,081.93
	31/08/2023	48	Dr	CR. 399 / GARCIA CANDAS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,800.00	4,916,281.93
	29/09/2023	48	Dr	CR. 462 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	3,200.00	4,913,081.93

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/10/2023	48	Dr	CR. 521 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA NO. 90001822 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES	0.00	27,603.91	4,885,478.02
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	49	Dr	CR. 461 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2	0.00	705.00	4,884,773.02
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	49	Dr	CR. 608 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,400.00	4,882,373.02
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	50	Dr	CR. 69 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2	0.00	2,190.00	4,880,183.02
	AHORRO EJERC ANT						
19/12/2023	49	Dr	CR. 667 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA QNA DIC 2023)	0.00	5.80	4,880,177.22	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	49	Dr	CR. 199 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	730.00	4,879,447.22	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/05/2023	49	Dr	CR. 248 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,200.00	4,878,247.22
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	49	Dr	CR. 303 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	800.00	4,877,447.22
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	49	Dr	CR. 400 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,400.00	4,875,047.22
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	48	Dr	CR. 198 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	800.00	4,874,247.22
AHORRO EJERC ANT							
31/05/2023	48	Dr	CR. 247 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,901.00	4,872,346.22	
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	48	Dr	CR. 67 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,400.00	4,870,946.22	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/03/2023	48	Dr	CR. 111 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN Y COLO	0.00	1,206.40	4,869,739.82
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	47	Dr	CR. 66 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	2,200.00	4,867,539.82
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	47	Dr	CR. 197 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	4,866,939.82
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	47	Dr	CR. 246 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,600.00	4,864,339.82
	AHORRO EJERC ANT						
	27/10/2023	47	Dr	CR. 520 / PIMENTEL LOPEZ CAROLINA / PAGO TALLER DE MASCARAS 18VA SEMANA DE LAS ARTES 2023.	0.00	2,188.68	4,862,151.14
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	47	Dr	CR. 460 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	600.00	4,861,551.14	
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	47	Dr	CR. 301 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,800.00	4,859,751.14	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.2.1	31/08/2023	47	Dr	CR. 398 / ESTRELLA MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	336.00	4,859,415.14	
	08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	3,059.72	4,856,355.42	
	30/03/2023	43	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	428,290.00	4,428,065.42	
	28/04/2023	43	Dr	CR. 193 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	1,200.00	4,426,865.42	
	29/09/2023	43	Dr	CR. 450 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE TEXTO EN VINIL Y LONA DE LA 18A SEMANA DE LAS	0.00	791.12	4,426,074.30	
	31/08/2023	43	Dr	CR. 395 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	4,200.00	4,421,874.30	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	2,427.13	4,419,447.17
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	269.68	4,419,177.49
	APORTACION ESTATALES						
	18/10/2023	42	Dr	CR. 512 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO FACTURA AUTOING-A-140475, PRIMAS DE SEGUROS D ELA POLIZA UNICA N. 51353-00	0.00	37.40	4,419,140.09
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	42	Dr	CR. 606 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	409,090.00	4,010,050.09
	INGRESOS PROPIOS						
28/02/2023	43	Dr	CR. 64 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	13,467.60	3,996,582.49	
AHORRO EJERC ANT							
15/12/2023	42	Dr	CR. 666 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	15,404.80	3,981,177.69	
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	42	Dr	CR. 394 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	14,871.20	3,966,306.49	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	29/09/2023	42	Dr	CR. 449 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COFFE BREAK PARA LA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITE DE IGUALDAD DE GENERO D	0.00	664.34	3,965,642.15
	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	13,944.54	3,951,697.61
	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	855.49	3,950,842.12
	18/10/2023	43	Dr	CR. 513 / MONTAÑO CAMPOS ANAHI / PAGO CLASE MAGISTRAL PRACTICA "MOVIMIENTO SONORO" EN LA 18° SEMANA DE LAS ARTES 202.3	0.00	1,641.51	3,949,200.61
	30/03/2023	44	Dr	CR. 124 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / COMPROBACION DE GASTOS POR CONCEPTO DE PASAJES A LOS ARTISTAS QUE PARTICIPARON EN	0.00	1,060.00	3,948,140.61
	28/02/2023	44	Dr	CR. 45 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MASKING, PINTURA, GRAPAS PARA CABLE, HILO DE ALBAÑIL, CARBONCILLOS	0.00	1,165.50	3,946,975.11

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.2.1	28/04/2023	44	Dr	CR. 194 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	3,946,375.11	
	14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	12,363.18	3,934,011.93	
	14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	12,072.15	3,921,939.78	
	14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,373.69	3,920,566.09	
	30/05/2023	41	Dr	CR. 241 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	21,900.80	3,898,665.29	
	31/07/2023	41	Dr	CR. 367 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	1,336.00	3,897,329.29	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/03/2023	41	Dr	CR. 120 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	15,080.00	3,882,249.29
	INGRESOS PROPIOS						
	28/04/2023	41	Dr	CR. 191 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	1,200.00	3,881,049.29
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	41	Dr	CR. 446 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A LA DIRECCIÓN	0.00	272.00	3,880,777.29
	AHORRO EJERC ANT						
	30/08/2023	41	Dr	CR. 393 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	3,630.80	3,877,146.49
	AHORRO EJERC ANT						
	18/10/2023	41	Dr	CR. 511 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA APLICACION DE LA NOTA DE CREDITO 32879 ENDOSO10 POR \$1	0.00	530.97	3,876,615.52
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	41	Dr	CR. 605 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	4,650.00	3,871,965.52	
INGRESOS PROPIOS							
28/04/2023	42	Dr	CR. 192 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	3,871,365.52	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/03/2023	42	Dr	CR. 121 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	30,461.60	3,840,903.92
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	41	Dr	CR. 665 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (JURI	0.00	6,627.50	3,834,276.42
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	42	Dr	CR. 63 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	348,740.00	3,485,536.42
	INGRESOS PROPIOS						
	09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	2,275.43	3,483,260.99
	APORTACION ESTATALES						
01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,710.99	3,481,550.00	
APORTACION ESTATALES							
09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	252.83	3,481,297.17	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	505.65	3,480,791.52
	APORTACION ESTATALES						
	31/07/2023	40	Dr	CR. 366 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	200.00	3,480,591.52
	AHORRO EJERC ANT						
	30/05/2023	40	Dr	CR. 240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	440,280.00	3,040,311.52
	APORTACION ESTATALES						
	21/04/2023	40	Dr	CR. 185 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE RENTA CAMIONETA TRASLADO DE COMPAÑIA ARTISTICA BARRO ROJO	0.00	5,810.02	3,034,501.50
AHORRO EJERC ANT							
30/03/2023	40	Dr	CR. 119 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 23	0.00	2,400.00	3,032,101.50	
INGRESOS PROPIOS							
15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACION DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	53.10	3,032,048.40	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	69.00	3,031,979.40
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	240.00	3,031,739.40
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	127.00	3,031,612.40
	18/10/2023	40	Dr	CR. 509 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	3,500.00	3,028,112.40
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	214.00	3,027,898.40
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	142.00	3,027,756.40
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	142.00	3,027,756.40

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	18/10/2023	40	Dr	CR. 509 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	81.06	3,027,675.34
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	40	Dr	CR. 601 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE REPOSICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA UTILIZADO EN EL FESTIVAL MIQUIXTLIC	0.00	996.36	3,026,678.98
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	40	Dr	CR. 664 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (JURID	0.00	4,348.10	3,022,330.88
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	41	Dr	CR. 62 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,800.00	3,020,530.88
	INGRESOS PROPIOS						
	30/08/2023	37	Dr	CR. 392 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	59,290.00	2,961,240.88
APORTACION ESTATALES							
31/07/2023	37	Dr	CR. 350 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	330.00	2,960,910.88	
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	37	Dr	CR. 288 / CAL DE ALTA PUREZA S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS CUBETAS DE PINTURA A LA CAL RESTAURACAL	0.00	3,847.72	2,957,063.16	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.2.1	30/11/2023	37	Dr	CR. 602 / BENET ROSAS VICTORIA / COMPROBACION DE GASTOS POR HABER ASISTIDO AL TEATRO SANTA CATARINA, COYOACAN MEXICO CON	0.00	967.00	2,956,096.16	
	15/12/2023	37	Dr	CR. 661 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 Y 30 DE NOVIEMBRE 2023 (PE	0.00	375.00	2,955,721.16	
	28/02/2023	38	Dr	CR. 59 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	8,171.95	2,947,549.21	
	28/02/2023	38	Dr	CR. 59 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,071.65	2,945,477.56	
	31/07/2023	38	Dr	CR. 351 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	1,136.00	2,944,341.56	
	30/06/2023	38	Dr	CR. 289 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	53.00	2,944,288.56	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.2.1	30/06/2023	38	Dr	CR. 289 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	89.94	2,944,198.62	
	30/05/2023	38	Dr	CR. 238 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023 (PERSON	0.00	2,533.05	2,941,665.57	
	03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	16,054.07	2,925,611.50	
	03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,783.79	2,923,827.71	
	30/03/2023	38	Dr	CR. 117 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (PERS	0.00	3,219.10	2,920,608.61	
	03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	13,393.10	2,907,215.51	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	31/08/2023	39	Dr	CR. 365 / EDER ADRIAN VILLEDA RUIZ / POR CONCEPTO DE COMPRA DE ACUMULADOR AUTOMOTRIZ LTH PARA EL TIIDA 2011 DEL CENTRO M	0.00	1,950.00	2,905,265.51
	31/07/2023	39	Dr	CR. 352 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	200.00	2,905,065.51
	30/06/2023	39	Dr	CR. 290 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CONSTANCIAS DE EGRESADOS DE LA ESCUELA DE DANZA DEL CENTRO	0.00	127.60	2,904,937.91
	18/10/2023	39	Dr	CR. 508 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE JUEGO DE LLANTAS PARA LOS VEHÍCULOS OFICIALES	0.00	10,000.00	2,894,937.91
	15/11/2023	39	Dr	CR. 604 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	415,010.00	2,479,927.91
	15/12/2023	39	Dr	CR. 663 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	2,474,403.19

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	28/02/2023	40	Dr	CR. 61 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023 (JUR	0.00	4,008.75	2,470,394.44
	INGRESOS PROPIOS						
	18/10/2023	38	Dr	CR. 507 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA LOS VEHÍCULOS OFI	0.00	2,000.00	2,468,394.44
	AHORRO EJERC ANT						
	30/08/2023	38	Dr	CR. 362 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 40 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	640.00	2,467,754.44
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	38	Dr	CR. 603 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,500.00	2,464,254.44
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	38	Dr	CR. 662 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL D	0.00	2,812.50	2,461,441.94	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	39	Dr	CR. 60 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023 (0.00	3,219.10	2,458,222.84	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/03/2023	39	Dr	CR. 118 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (JURIDICO)	0.00	5,005.97	2,453,216.87
	INGRESOS PROPIOS						
	24/04/2023	39	Dr	CR. 187 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,196.64	2,452,020.23
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2023	39	Dr	CR. 239 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 23	0.00	3,000.00	2,449,020.23
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	359.99	2,448,660.24
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	185.60	2,448,474.64	
AHORRO EJERC ANT							
30/08/2023	36	Dr	CR. 391 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 23	0.00	900.00	2,447,574.64	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	29/09/2023	36	Dr	CR. 457 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	390,370.00	2,057,204.64
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2023	36	Dr	CR. 236 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	159,515.94	1,897,688.70
	APORTACION ESTATALES						
	31/07/2023	36	Dr	CR. 349 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	800.00	1,896,888.70
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	36	Dr	CR. 115 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	0.00	3,960.50	1,892,928.20
	APORTACION ESTATALES						
28/04/2023	36	Dr	CR. 183 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA A56D85 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA 1ER TRI	0.00	36.01	1,892,892.19	
AHORRO EJERC ANT							
30/03/2023	37	Dr	CR. 116 / CORANGUEZ LUNA ARACELI / COMPROBACION DE GASTOS POR IMPRESION DE 18 TITULOS POR AMBOS LADOS DE LAS DISTINTAS	0.00	460.00	1,892,432.19	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/05/2023	37	Dr	CR. 237 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	0.00	4,108.21	1,888,323.98
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	37	Dr	CR. 237 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	0.00	6,162.32	1,882,161.66
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	36	Dr	CR. 660 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,050.00	1,880,111.66
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	37	Dr	CR. 58 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	159,515.94	1,720,595.72
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	272.00	1,720,323.72	
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	400.00	1,719,923.72	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	29/09/2023	35	Dr	CR. 456 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	18,049.60	1,701,874.12
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	35	Dr	CR. 505 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR EXPOSICION "POLILLAS, MASCARAS Y OTRAS METAMORFOSIS" EN LA 18VA SEM	0.00	2,735.85	1,699,138.27
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	35	Dr	CR. 598 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	1,698,548.27
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	35	Dr	CR. 659 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	410,570.00	1,287,978.27
	APORTACION ESTATALES						
28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	176.94	1,287,801.33	
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	173,386.81	1,114,414.52	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/03/2023	36	Dr	CR. 115 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	0.00	5,940.74	1,108,473.78
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,994.60	1,105,479.18
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	35	Dr	CR. 390 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	1,099,954.46
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	35	Dr	CR. 337 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE DE ZOOM ANUAL PARA EL CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES CONFORME AL MEMORÁN	0.00	2,930.41	1,097,024.05
	AHORRO EJERC ANT						
30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	3,091.20	1,093,932.85	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	35	Dr	CR. 298 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	391,070.00	702,862.85	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/03/2023	35	Dr	CR. 114 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	159,515.94	543,346.91
				APORTACION ESTATALES			
	28/04/2023	35	Dr	CR. 182 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	366,740.00	176,606.91
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	176.94	176,429.97
			APORTACION ESTATALES				
	30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	176,429.97	0.00
				APORTACION ESTATALES			
			SUBTOTAL 8.2.2.1		27,390,818.96	27,390,818.96	
			TOTAL		0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	

8.2.3.1	Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado						0.00
	01/09/2023	65	Dr	No. 6 / ECONOMIA GENERADA POR AUSENCIA DE RECTOR	0.00	428,289.05	-428,289.05
	APORTACION ESTATALES						
	01/09/2023	65	Dr	No. 6 / ECONOMIA GENERADA POR AUSENCIA DE RECTOR	11,544.05	0.00	-416,745.00
	APORTACION ESTATALES						
	01/09/2023	65	Dr	No. 6 / ECONOMIA GENERADA POR AUSENCIA DE RECTOR	416,745.00	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	31/12/2023	97	Dr	No. 2 / REDUCCION DE EGRESOS PROPIOS NO RECAUDADOS 2023	252,907.02	0.00	252,907.02
	INGRESOS PROPIOS						
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	649,820.74	0.00	902,727.76
	02/10/2023	6	Dr	No. 1 / AMPLIACION PRESUPUESTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS FEDERALES (NO ETIQUETADO) AUTORIZADO MEDI	0.00	902,727.76	0.00
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.3.1				SUBTOTAL 8.2.3.1	1,331,016.81	1,331,016.81	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	Presupuesto de Egresos Comprometido						0.00
	12/09/2023	6	Dr	CR. 410 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	800.00	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	08/11/2023	6	Dr	CR. 569 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN PARA E	15,741.20	0.00	14,941.20
	AHORRO EJERC ANT						
	08/11/2023	6	Dr	CR. 569 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN PARA E	0.00	15,741.20	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/12/2023	6	Dr	CR. 622 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	3,500.00	0.00	2,700.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/12/2023	6	Dr	CR. 622 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	3,500.00	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/12/2023	6	Dr	CR. 622 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	81.06	0.00	-718.94
	AHORRO EJERC ANT						
	07/12/2023	6	Dr	CR. 622 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	81.06	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	07/06/2023	6	Dr	CR. 233 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	16,932.00	-17,732.00
	AHORRO EJERC ANT						
	10/07/2023	6	Dr	CR. 329 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	28,756.00	0.00	11,024.00
	AHORRO EJERC ANT						
	10/05/2023	6	Dr	CR. 189 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	0.00	800.00	10,224.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/06/2023	6	Dr	CR. 233 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	16,932.00	0.00	27,156.00
	AHORRO EJERC ANT						
	04/08/2023	6	Dr	CR. 371 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382391-1/1, DEL ENDOSO 4 DEL SEG	0.00	1,222.94	25,933.06
	AHORRO EJERC ANT						
12/09/2023	6	Dr	CR. 410 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA DEL	800.00	0.00	26,733.06	
AHORRO EJERC ANT							
10/07/2023	6	Dr	CR. 329 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	28,756.00	-2,022.94	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	04/08/2023	6	Dr	CR. 371 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382391-1/1, DEL ENDOSO 4 DEL SEG	1,222.94	0.00	-800.00
	10/07/2023	7	Dr	CR. 338 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	76,722.46	0.00	75,922.46
	10/07/2023	7	Dr	CR. 338 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	76,722.46	-800.00
	10/07/2023	7	Dr	CR. 338 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	115,083.70	0.00	114,283.70
	10/07/2023	7	Dr	CR. 338 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	115,083.70	-800.00
	10/05/2023	7	Dr	CR. 188 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	13,517.00	0.00	12,717.00
	04/08/2023						
	10/07/2023						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	10/05/2023	7	Dr	CR. 188 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	13,517.00	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/06/2023	7	Dr	CR. 243 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/06/2023	7	Dr	CR. 243 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	7	Dr	CR. 152 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	5,994.00	0.00	5,194.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	7	Dr	CR. 152 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	5,994.00	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
09/03/2023	7	Dr	CR. 87 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-16 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES Y	209.34	0.00	-590.66	
AHORRO EJERC ANT							
09/03/2023	7	Dr	CR. 87 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-16 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES Y	0.00	209.34	-800.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	03/01/2023	7	Dr	CR. 17 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTAS. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	2,800.82	0.00	2,000.82
	AHORRO EJERC ANT						
	03/01/2023	7	Dr	CR. 17 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTAS. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	0.00	2,800.82	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	02/02/2023	7	Dr	CR. 9 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO TIIDA	5,139.39	0.00	4,339.39
	AHORRO EJERC ANT						
	02/02/2023	7	Dr	CR. 9 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO TIIDA	0.00	5,139.39	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	5	Dr	CR. 150 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	4,643.00	0.00	3,843.00
AHORRO EJERC ANT							
12/04/2023	5	Dr	CR. 150 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	4,643.00	-800.00	
AHORRO EJERC ANT							
03/05/2023	5	Dr	CR. 184 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	320.00	0.00	-480.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	03/05/2023	5	Dr	CR. 184 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	320.00	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	01/02/2023	5	Dr	CR. 5 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE S	6,732.00	0.00	5,932.00
	AHORRO EJERC ANT						
	01/02/2023	5	Dr	CR. 5 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE S	0.00	6,732.00	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	01/03/2023	5	Dr	CR. 51 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGUA	620.00	0.00	-180.00
	AHORRO EJERC ANT						
	01/03/2023	5	Dr	CR. 51 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGUA	0.00	620.00	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
05/06/2023	5	Dr	CR. 230 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS D	4,075.00	0.00	3,275.00	
AHORRO EJERC ANT							
05/06/2023	5	Dr	CR. 230 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS D	0.00	4,075.00	-800.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	03/07/2023	5	Dr	CR. 321 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 56 GARRAFONES DE AGUA DEL	896.00	0.00	96.00
	AHORRO EJERC ANT						
	03/07/2023	5	Dr	CR. 321 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 56 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	896.00	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	04/08/2023	5	Dr	CR. 370 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382054-1/1, DEL ENDOSO 3 DEL SEG	3,527.12	0.00	2,727.12
	AHORRO EJERC ANT						
	04/08/2023	5	Dr	CR. 370 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382054-1/1, DEL ENDOSO 3 DEL SEG	0.00	3,527.12	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/09/2023	5	Dr	CR. 409 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	14,341.00	0.00	13,541.00
AHORRO EJERC ANT							
07/09/2023	5	Dr	CR. 409 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	14,341.00	-800.00	
AHORRO EJERC ANT							
06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	0.00	308,000.00	-308,800.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	308,000.00	0.00	-800.00
	INGRESOS PROPIOS						
	07/12/2023	5	Dr	CR. 621 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	-1,600.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/12/2023	5	Dr	CR. 621 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	0.00	7,957.26	-8,757.26
	AHORRO EJERC ANT						
	06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	7,957.26	0.00	-800.00
AHORRO EJERC ANT							
06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	0.00	471,512.35	-472,312.35	
INGRESOS PROPIOS							
06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	471,512.35	0.00	-800.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.4.1	12/04/2023	6	Dr	CR. 151 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	16,014.00	-16,814.00	
	10/05/2023	6	Dr	CR. 189 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	800.00	0.00	-16,014.00	
	03/03/2023	6	Dr	CR. 53 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS A LA CIUDAD DE MEXICO A LA DIRECCION DE PROFECIONES.	0.00	252.00	-16,266.00	
	12/04/2023	6	Dr	CR. 151 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	16,014.00	0.00	-252.00	
	02/02/2023	6	Dr	CR. 8 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE S	0.00	1,022.00	-1,274.00	
	03/03/2023	6	Dr	CR. 53 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS A LA CIUDAD DE MEXICO A LA DIRECCION DE PROFECIONES.	252.00	0.00	-1,022.00	
	02/02/2023	6	Dr	CR. 8 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE S	1,022.00	0.00	0.00	
	AHORRO EJERC ANT							
	AHORRO EJERC ANT							
	AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	01/08/2023	4	Dr	CR. 342 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	4,734.00	0.00	4,734.00
	AHORRO EJERC ANT						
	01/08/2023	4	Dr	CR. 342 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	4,734.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	04/07/2023	4	Dr	CR. 328 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	1,939.52	0.00	1,939.52
	AHORRO EJERC ANT						
	04/07/2023	4	Dr	CR. 328 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	1,939.52	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	02/06/2023	4	Dr	CR. 264 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	1,922.12	0.00	1,922.12
AHORRO EJERC ANT							
02/06/2023	4	Dr	CR. 264 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	1,922.12	0.00	
AHORRO EJERC ANT							
12/04/2023	4	Dr	CR. 160 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	28,031.00	-28,031.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	04/09/2023	4	Dr	CR. 408 / PEDRO ALBERTO ENRIQUEZ MALDONADO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CREDENCIALES DEL CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES	6,380.00	0.00	-21,651.00
	AHORRO EJERC ANT						
	04/09/2023	4	Dr	CR. 408 / PEDRO ALBERTO ENRIQUEZ MALDONADO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CREDENCIALES DEL CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES	0.00	6,380.00	-28,031.00
	AHORRO EJERC ANT						
	06/11/2023	4	Dr	CR. 561 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS	5.80	0.00	-28,025.20
	AHORRO EJERC ANT						
	06/12/2023	4	Dr	CR. 620 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	5,487.00	0.00	-22,538.20
	AHORRO EJERC ANT						
	06/11/2023	4	Dr	CR. 561 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS	0.00	5.80	-22,544.00
	AHORRO EJERC ANT						
06/12/2023	4	Dr	CR. 620 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	5,487.00	-28,031.00	
AHORRO EJERC ANT							
03/11/2023	3	Dr	CR. 560 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	2,016.08	0.00	-26,014.92	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	04/09/2023	3	Dr	CR. 417 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	2,068.28	-28,083.20
	AHORRO EJERC ANT						
	04/12/2023	3	Dr	CR. 619 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO PIP	23,200.00	0.00	-4,883.20
	INGRESOS PROPIOS						
	03/11/2023	3	Dr	CR. 560 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	2,016.08	-6,899.28
	AHORRO EJERC ANT						
	02/03/2023	4	Dr	CR. 86 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	1,887.90	-8,787.18
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	4	Dr	CR. 160 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	28,031.00	0.00	19,243.82
AHORRO EJERC ANT							
02/03/2023	4	Dr	CR. 86 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	1,887.90	0.00	21,131.72	
AHORRO EJERC ANT							
04/12/2023	3	Dr	CR. 619 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO PIP	0.00	23,200.00	-2,068.28	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	01/06/2023	3	Dr	CR. 223 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	320.00	0.00	-1,748.28
	AHORRO EJERC ANT						
	01/06/2023	3	Dr	CR. 223 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	320.00	-2,068.28
	AHORRO EJERC ANT						
	03/05/2023	3	Dr	CR. 208 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	1,914.00	0.00	-154.28
	AHORRO EJERC ANT						
	03/05/2023	3	Dr	CR. 208 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	1,914.00	-2,068.28
	AHORRO EJERC ANT						
	04/09/2023	3	Dr	CR. 417 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	2,068.28	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
02/08/2023	3	Dr	CR. 369 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	1,379.24	-1,379.24	
AHORRO EJERC ANT							
02/08/2023	3	Dr	CR. 369 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	1,379.24	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	12/04/2023	3	Dr	CR. 158 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	30,080.58	0.00	30,080.58
	APORTACION ESTATALES						
	12/04/2023	3	Dr	CR. 158 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	30,080.58	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	12/04/2023	3	Dr	CR. 158 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	45,120.86	0.00	45,120.86
	APORTACION ESTATALES						
	12/04/2023	3	Dr	CR. 158 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	45,120.86	0.00
APORTACION ESTATALES							
01/02/2023	3	Dr	CR. 7 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE EN	560.00	0.00	560.00	
AHORRO EJERC ANT							
01/02/2023	3	Dr	CR. 7 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE EN	0.00	560.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	04/12/2023	2	Dr	CR. 618 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL DICTAMEN ELECTRICO REALIZADO POR INGENIER	0.00	18,600.00	-18,600.00
	AHORRO EJERC ANT						
	04/12/2023	2	Dr	CR. 618 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL DICTAMEN ELECTRICO REALIZADO POR INGENIER	18,600.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	04/04/2023	2	Dr	CR. 157 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	2,032.32	-2,032.32
	AHORRO EJERC ANT						
	04/04/2023	2	Dr	CR. 157 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	2,032.32	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	02/02/2023	2	Dr	CR. 33 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	1,546.86	-1,546.86
AHORRO EJERC ANT							
01/12/2023	1	Dr	CR. 600 / FERRETERIA ADEMAX / COMPRA DE CERRADURAS, CHAPAS, CANDADOS Y DEMÁS MATERIALES NECESARIOS PARA EL CENTRO MORELE	7,200.00	0.00	5,653.14	
AHORRO EJERC ANT							
02/02/2023	2	Dr	CR. 33 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	1,546.86	0.00	7,200.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	01/12/2023	1	Dr	CR. 600 / FERRETERIA ADEMAX / COMPRA DE CERRADURAS, CHAPAS, CANDADOS Y DEMÁS MATERIALES NECESARIOS PARA EL CENTRO MORELE	0.00	7,200.00	0.00
				AHORRO EJERC ANT			
	10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	1,449.00	-1,449.00
				APORTACION ESTATALES			
	07/08/2023	8	Dr	CR. 372 / MEDINA VALLEJO JONATHAN ENRIQUE / PAGO DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 1 AL 6 DE AGOS	1,725.10	0.00	276.10
				INGRESOS PROPIOS			
	10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	683.40	-407.30
			APORTACION ESTATALES				
10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	1,449.00	0.00	1,041.70	
			APORTACION ESTATALES				
14/09/2023	8	Dr	CR. 427 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 384798-1/1, DEL ENDOSO 5 DEL SEG	0.00	1,123.13	-81.43	
			AHORRO EJERC ANT				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	03/10/2023	8	Dr	CR. 480 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPU	5,619.00	0.00	5,537.57
	07/08/2023	8	Dr	CR. 372 / MEDINA VALLEJO JONATHAN ENRIQUE / PAGO DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 1 AL 6 DE AGOS	0.00	1,725.10	3,812.47
	14/09/2023	8	Dr	CR. 427 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 384798-1/1, DEL ENDOSO 5 DEL SEG	1,123.13	0.00	4,935.60
	10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	116,391.09	-111,455.49
	10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	683.40	0.00	-110,772.09
	10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	116,391.09	0.00	5,619.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	07/03/2023	8	Dr	CR. 65 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	81.06	5,537.94
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	8	Dr	CR. 153 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	320.00	0.00	5,857.94
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	8	Dr	CR. 153 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	320.00	5,537.94
	AHORRO EJERC ANT						
	02/02/2023	8	Dr	CR. 10 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO URVA	0.00	6,203.65	-665.71
	AHORRO EJERC ANT						
	07/03/2023	8	Dr	CR. 65 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	3,500.00	0.00	2,834.29
AHORRO EJERC ANT							
07/03/2023	8	Dr	CR. 65 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	3,500.00	-665.71	
AHORRO EJERC ANT							
07/03/2023	8	Dr	CR. 65 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	81.06	0.00	-584.65	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	07/12/2023	7	Dr	CR. 623 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	15,819.00	0.00	15,234.35
	AHORRO EJERC ANT						
	07/11/2023	7	Dr	CR. 566 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	15,241.00	-6.65
	AHORRO EJERC ANT						
	02/02/2023	8	Dr	CR. 10 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO URVA	6,203.65	0.00	6,197.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/12/2023	7	Dr	CR. 623 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	15,819.00	-9,622.00
	AHORRO EJERC ANT						
	03/10/2023	7	Dr	CR. 478 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	2,040.44	0.00	-7,581.56
AHORRO EJERC ANT							
12/09/2023	7	Dr	CR. 411 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	81.06	-7,662.62	
AHORRO EJERC ANT							
07/11/2023	7	Dr	CR. 566 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	15,241.00	0.00	7,578.38	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	03/10/2023	7	Dr	CR. 478 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,040.44	5,537.94
	AHORRO EJERC ANT						
	12/09/2023	7	Dr	CR. 411 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	81.06	0.00	5,619.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/09/2023	7	Dr	CR. 411 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	3,500.00	2,119.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/09/2023	7	Dr	CR. 411 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	3,500.00	0.00	5,619.00
	AHORRO EJERC ANT						
14/06/2023	9	Dr	CR. 267 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	30,210.82	-24,591.82	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	164,272.53	0.00	139,680.71	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	14/06/2023	9	Dr	CR. 267 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	45,316.23	94,364.48
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	9	Dr	CR. 267 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	30,210.82	0.00	124,575.30
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,352.40	123,222.90
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	9	Dr	CR. 267 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	45,316.23	0.00	168,539.13
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	683.40	167,855.73	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	1,352.40	0.00	169,208.13	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	164,272.53	4,935.60
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	176.94	0.00	5,112.54
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	176.94	4,935.60
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	2,801.40	0.00	7,737.00
APORTACION ESTATALES							
08/08/2023	9	Dr	CR. 354 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	5,333.00	2,404.00	
AHORRO EJERC ANT							
04/09/2023	9	Dr	CR. 428 / MORALES MEDINA ERICK MIRSHA / PAGO POR CONCEPTO DE RENOVACION DE LICENCIA DEL SOFTWARE PARA EMISION DE TITULOS	21,924.00	0.00	24,328.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	2,801.40	21,526.60
	APORTACION ESTATALES						
	08/08/2023	9	Dr	CR. 354 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	5,333.00	0.00	26,859.60
	AHORRO EJERC ANT						
	08/12/2023	8	Dr	CR. 624 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	26,269.60
	AHORRO EJERC ANT						
	13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	117,237.51	0.00	143,507.11
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	117,237.51	26,269.60	
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	683.40	0.00	26,953.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	09/11/2023	8	Dr	CR. 570 / NOE LEON OCAMPO / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA REALIZACIÓN DE MONTAJES ESCÉN	0.00	43,732.00	-16,779.00
	AHORRO EJERC ANT						
	08/12/2023	8	Dr	CR. 624 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	-16,189.00
	AHORRO EJERC ANT						
	03/10/2023	8	Dr	CR. 480 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPU	0.00	5,619.00	-21,808.00
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	8	Dr	CR. 570 / NOE LEON OCAMPO / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA REALIZACIÓN DE MONTAJES ESCÉN	43,732.00	0.00	21,924.00
	AHORRO EJERC ANT						
12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	105,280.03	-83,356.03	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	683.40	0.00	-82,672.63	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	105,280.03	0.00	22,607.40
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	683.40	21,924.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	1,449.00	0.00	23,373.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	1,449.00	21,924.00
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	172,875.14	-150,951.14	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	176.94	0.00	-150,774.20	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	176.94	-150,951.14
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	2,994.60	0.00	-147,956.54
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,352.40	-149,308.94
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	172,875.14	0.00	23,566.20
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	683.40	22,882.80	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	1,352.40	0.00	24,235.20	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	106,012.06	-81,776.86
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	683.40	0.00	-81,093.46
	APORTACION ESTATALES						
	10/03/2023	10	Dr	CR. 84 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE BOTELLAS DE AGUA PARA LA EXPOSICION HABITAR.	0.00	240.00	-81,333.46
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	106,012.06	0.00	24,678.60
APORTACION ESTATALES							
03/02/2023	10	Dr	CR. 11 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPUS	5,052.00	0.00	29,730.60	
AHORRO EJERC ANT							
13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	2,801.40	26,929.20	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	10/03/2023	10	Dr	CR. 84 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE BOTELLAS DE AGUA PARA LA EXPOSICION HABITAR.	240.00	0.00	27,169.20
	AHORRO EJERC ANT						
	03/02/2023	10	Dr	CR. 11 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPUS	0.00	5,052.00	22,117.20
	AHORRO EJERC ANT						
	13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	176.94	0.00	22,294.14
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	166,237.77	-143,943.63
	APORTACION ESTATALES						
13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	2,801.40	0.00	-141,142.23	
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	176.94	-141,319.17	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	08/12/2023	9	Dr	CR. 625 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 110 GARRAFONES DE AGUA DEL	1,760.00	0.00	-139,559.17
	15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	683.40	-140,242.57
	13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	166,237.77	0.00	25,995.20
	08/12/2023	9	Dr	CR. 625 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 110 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	1,760.00	24,235.20
	15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	683.40	0.00	24,918.60
	15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	113,268.59	-88,349.99
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	113,268.59	0.00	24,918.60
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	1,352.40	23,566.20
	APORTACION ESTATALES						
	10/10/2023	9	Dr	CR. 481 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO DE SUMINISTROS DE	2,641.00	0.00	26,207.20
	AHORRO EJERC ANT						
	04/09/2023	9	Dr	CR. 428 / MORALES MEDINA ERICK MIRSHA / PAGO POR CONCEPTO DE RENOVACION DE LICENCIA DEL SOFTWARE PARA EMISION DE TITULOS	0.00	21,924.00	4,283.20
INGRESOS PROPIOS							
15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	1,352.40	0.00	5,635.60	
APORTACION ESTATALES							
10/10/2023	9	Dr	CR. 481 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO DE SUMINISTROS DE	0.00	2,641.00	2,994.60	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	07/02/2023	11	Dr	CR. 37 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 485 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NOI 10.	0.00	2,800.01	194.59
				AHORRO EJERC ANT			
	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	113,713.16	0.00	113,907.75
				APORTACION ESTATALES			
	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	113,713.16	194.59
				APORTACION ESTATALES			
	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	683.40	0.00	877.99
			APORTACION ESTATALES				
13/01/2023	11	Dr	CR. 20 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	0.00	2,595.72	-1,717.73	
			APORTACION ESTATALES				
13/01/2023	11	Dr	CR. 20 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	3,893.57	0.00	2,175.84	
			APORTACION ESTATALES				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	13/01/2023	11	Dr	CR. 20 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	0.00	3,893.57	-1,717.73
	07/02/2023	11	Dr	CR. 37 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 485 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NOI 10.	2,800.01	0.00	1,082.28
	15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	167,997.45	-166,915.17
	15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	167,997.45	0.00	1,082.28
	15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	176.94	905.34
	15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	176.94	0.00	1,082.28
	15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	176.94	0.00	1,082.28

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,910.88	-1,828.60
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	2,910.88	0.00	1,082.28
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	11	Dr	CR. 20 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	2,595.72	0.00	3,678.00
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	10	Dr	CR. 332 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	0.00	2,587.08	1,090.92
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	10	Dr	CR. 332 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	3,880.62	0.00	4,971.54	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	10	Dr	CR. 332 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	0.00	3,880.62	1,090.92	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	08/08/2023	10	Dr	CR. 353 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	10,968.00	0.00	12,058.92
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	10	Dr	CR. 268 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	27,258.00	-15,199.08
	AHORRO EJERC ANT						
	10/07/2023	10	Dr	CR. 332 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	2,587.08	0.00	-12,612.00
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,994.60	-15,606.60
	APORTACION ESTATALES						
14/06/2023	10	Dr	CR. 268 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	27,258.00	0.00	11,651.40	
AHORRO EJERC ANT							
08/08/2023	10	Dr	CR. 353 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	10,968.00	683.40	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	116,391.09	0.00	117,074.49
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	116,391.09	683.40
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	683.40	0.00	1,366.80
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	683.40	683.40
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	1,449.00	0.00	2,132.40	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	1,449.00	683.40	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	12/05/2023	11	Dr	CR. 211 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	0.00	3,846.52	-3,163.12
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	116,391.09	0.00	113,227.97
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	116,391.09	-3,163.12
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	683.40	0.00	-2,479.72
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	11	Dr	CR. 211 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,564.34	-5,044.06	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	11	Dr	CR. 211 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	3,846.52	0.00	-1,197.54	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,981.72	-4,179.26
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	11	Dr	CR. 211 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	2,564.34	0.00	-1,614.92
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	174,428.06	-176,042.98
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	176.94	0.00	-175,866.04
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	176.94	-176,042.98	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	2,981.72	0.00	-173,061.26	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,345.96	-174,407.22
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	174,428.06	0.00	20.84
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	683.40	-662.56
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	1,345.96	0.00	683.40
APORTACION ESTATALES							
14/08/2023	11	Dr	CR. 374 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	55,610.00	-54,926.60	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	167,395.13	0.00	112,468.53	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	10/07/2023	11	Dr	CR. 333 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	0.00	5,579.25	106,889.28
	INGRESOS PROPIOS						
	14/08/2023	11	Dr	CR. 374 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	55,610.00	0.00	162,499.28
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	1,449.00	161,050.28
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	11	Dr	CR. 333 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	5,579.25	0.00	166,629.53
	INGRESOS PROPIOS						
15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	683.40	165,946.13	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	1,449.00	0.00	167,395.13	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	167,395.13	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	176.94	0.00	176.94
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	176.94	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	2,898.00	0.00	2,898.00
APORTACION ESTATALES							
10/10/2023	11	Dr	CR. 479 / ARIDJIS PEREA GERARDO NEARQUE / PAGO DE SERVICIOS ARTISTICOS PROFESIONALES CONFERENCIA "COMUNICACION NO VIOLENT	0.00	5,471.70	-2,573.70	
AHORRO EJERC ANT							
15/11/2023	11	Dr	CR. 564 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 13 DE NOVIEM	3,493.97	0.00	920.27	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,898.00	-1,977.73
	APORTACION ESTATALES						
	10/10/2023	11	Dr	CR. 479 / ARIDJIS PEREA GERARDO NEARQUE / PAGO DE SERVICIOS ARTISTICOS PROFESIONALES CONFERENCIA "COMUNICACION NO VIOLENT	5,471.70	0.00	3,493.97
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	164,064.36	-160,570.39
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	164,064.36	0.00	3,493.97
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	176.94	3,317.03	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	176.94	0.00	3,493.97	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	12/05/2023	12	Dr	CR. 212 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA MAYO 2023 (PERSONA	0.00	2,533.05	960.92
	INGRESOS PROPIOS						
	12/05/2023	12	Dr	CR. 212 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA MAYO 2023 (PERSONA	2,533.05	0.00	3,493.97
	INGRESOS PROPIOS						
	14/04/2023	12	Dr	CR. 164 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	3,853.72	-359.75
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	12	Dr	CR. 164 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	3,853.72	0.00	3,493.97
	APORTACION ESTATALES						
10/07/2023	12	Dr	CR. 334 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	-2,030.75	
INGRESOS PROPIOS							
10/07/2023	12	Dr	CR. 334 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	3,493.97	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,794.96	699.01
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	2,794.96	0.00	3,493.97
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	12	Dr	CR. 431 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,587.08	906.89
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	12	Dr	CR. 431 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	2,587.08	0.00	3,493.97
APORTACION ESTATALES							
14/08/2023	12	Dr	CR. 375 / ACOSTA VEGA JOSÉ LUIS / COMPROBACION PARCIAL POR CONCEPTO DE COMPRA DE 20 UNIDADES ESTADO SOLIDO DE 240 GB CAD	0.00	4,990.00	-1,496.03	
AHORRO EJERC ANT							
14/08/2023	12	Dr	CR. 375 / ACOSTA VEGA JOSÉ LUIS / COMPROBACION PARCIAL POR CONCEPTO DE COMPRA DE 20 UNIDADES ESTADO SOLIDO DE 240 GB CAD	4,990.00	0.00	3,493.97	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	173,386.81	-169,892.84
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	173,386.81	0.00	3,493.97
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	176.94	3,317.03
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	176.94	0.00	3,493.97
	APORTACION ESTATALES						
14/04/2023	12	Dr	CR. 164 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,569.15	924.82	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	12	Dr	CR. 164 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	2,569.15	0.00	3,493.97	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,994.60	499.37
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	2,994.60	0.00	3,493.97
	APORTACION ESTATALES						
	10/02/2023	12	Dr	CR. 14 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 28	0.00	3,500.00	-6.03
	AHORRO EJERC ANT						
	10/02/2023	12	Dr	CR. 14 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 28	3,500.00	0.00	3,493.97
	AHORRO EJERC ANT						
	10/02/2023	12	Dr	CR. 14 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 28	0.00	81.06	3,412.91
AHORRO EJERC ANT							
10/02/2023	12	Dr	CR. 14 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 28	81.06	0.00	3,493.97	
AHORRO EJERC ANT							
20/01/2023	12	Dr	CR. 2 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO	0.00	800.00	2,693.97	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	20/01/2023	12	Dr	CR. 2 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO	800.00	0.00	3,493.97
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	11	Dr	CR. 564 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 13 DE NOVIEM	0.00	3,493.97	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
	14/04/2023	14	Dr	CR. 166 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023	0.00	3,219.10	-3,219.10
	INGRESOS PROPIOS						
	12/05/2023	14	Dr	CR. 225 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	398,690.00	0.00	395,470.90
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	14	Dr	CR. 95 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	70,426.64	325,044.26	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	14	Dr	CR. 166 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023	3,219.10	0.00	328,263.36	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/03/2023	14	Dr	CR. 95 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	105,639.97	222,623.39
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	14	Dr	CR. 95 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	70,426.64	0.00	293,050.03
	APORTACION ESTATALES						
	08/02/2023	14	Dr	CR. 12 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CUBETA PINTURA Y RODILLO PARA GALERIA DEL EDIFICIO VICTORIA	0.00	1,060.00	291,990.03
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	14	Dr	CR. 95 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	105,639.97	0.00	397,630.00
	APORTACION ESTATALES						
15/06/2023	14	Dr	CR. 272 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023 (JURIDICO)	0.00	7,016.84	390,613.16	
INGRESOS PROPIOS							
07/07/2023	14	Dr	CR. 322 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPU	17,129.00	0.00	407,742.16	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	12/05/2023	14	Dr	CR. 225 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	398,690.00	9,052.16
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	14	Dr	CR. 272 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023 (JURIDICO)	7,016.84	0.00	16,069.00
	INGRESOS PROPIOS						
	15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	116,391.09	-100,322.09
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	683.40	0.00	-99,638.69
	APORTACION ESTATALES						
07/07/2023	14	Dr	CR. 322 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPU	0.00	17,129.00	-116,767.69	
AHORRO EJERC ANT							
15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	116,391.09	0.00	-376.60	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	117,237.51	-117,614.11
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	683.40	0.00	-116,930.71
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	14	Dr	CR. 639 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	46,529.43	-163,460.14
	INGRESOS PROPIOS						
	30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	117,237.51	0.00	-46,222.63
APORTACION ESTATALES							
06/12/2023	14	Dr	CR. 639 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	337,275.98	-383,498.61	
APORTACION ESTATALES							
06/12/2023	14	Dr	CR. 639 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	46,529.43	0.00	-336,969.18	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/11/2023	14	Dr	CR. 574 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	16,216.80	-353,185.98
	INGRESOS PROPIOS						
	06/12/2023	14	Dr	CR. 639 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	337,275.98	0.00	-15,910.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	683.40	-16,593.40
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	1,449.00	0.00	-15,144.40
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	1,449.00	-16,593.40	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	14	Dr	CR. 433 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	-11,068.68	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/09/2023	14	Dr	CR. 433 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	-16,593.40
	INGRESOS PROPIOS						
	10/10/2023	14	Dr	CR. 483 / ALEXIS PASTRANA AVILES / POR CONCEPTO DE PAGO DE LOS 282 ALIMENTOS DE LA 18A SEMANA DE LAS ARTES DEL CENTRO MO	19,790.76	0.00	3,197.36
	AHORRO EJERC ANT						
	10/10/2023	14	Dr	CR. 483 / ALEXIS PASTRANA AVILES / POR CONCEPTO DE PAGO DE LOS 282 ALIMENTOS DE LA 18A SEMANA DE LAS ARTES DEL CENTRO MO	0.00	19,790.76	-16,593.40
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	14	Dr	CR. 574 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	16,216.80	0.00	-376.60
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	12	Dr	CR. 431 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	3,880.62	-4,257.22	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	12	Dr	CR. 431 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	3,880.62	0.00	-376.60	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	10/10/2023	12	Dr	CR. 486 / MEDRANO SERRANO MARCIA / PAGO DE "MASTER CLASS METALES" VIOLENTA" DENTRO DEL MARCO DE LA 18VA SEMANA DE LAS AR	0.00	3,283.02	-3,659.62
	AHORRO EJERC ANT						
	10/10/2023	12	Dr	CR. 486 / MEDRANO SERRANO MARCIA / PAGO DE "MASTER CLASS METALES" VIOLENTA" DENTRO DEL MARCO DE LA 18VA SEMANA DE LAS AR	3,283.02	0.00	-376.60
	AHORRO EJERC ANT						
	04/12/2023	12	Dr	CR. 635 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	1,941.84	-2,318.44
	AHORRO EJERC ANT						
	04/12/2023	12	Dr	CR. 635 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	1,941.84	0.00	-376.60
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	12	Dr	CR. 565 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (SEC	0.00	6,627.50	-7,004.10
INGRESOS PROPIOS							
15/11/2023	12	Dr	CR. 565 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (SEC	6,627.50	0.00	-376.60	
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	13	Dr	CR. 94 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,629.15	-3,005.75	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/03/2023	13	Dr	CR. 94 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	3,943.72	0.00	937.97
	15/03/2023	13	Dr	CR. 94 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	0.00	3,943.72	-3,005.75
	14/04/2023	13	Dr	CR. 165 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023 (JUR	2,991.66	0.00	-14.09
	10/02/2023	13	Dr	CR. 15 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPU	0.00	10,539.00	-10,553.09
	15/03/2023	13	Dr	CR. 94 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	2,629.15	0.00	-7,923.94
	10/02/2023	13	Dr	CR. 15 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPU	10,539.00	0.00	2,615.06
	15/03/2023	13	Dr	CR. 94 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	3,943.72	0.00	937.97

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	12/05/2023	13	Dr	CR. 224 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 23	0.00	2,400.00	215.06
	15/06/2023	13	Dr	CR. 271 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	6,462.79	0.00	6,677.85
	14/04/2023	13	Dr	CR. 165 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023 (JUR	0.00	2,991.66	3,686.19
	12/05/2023	13	Dr	CR. 224 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 23	2,400.00	0.00	6,086.19
	15/06/2023	13	Dr	CR. 271 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	6,462.79	-376.60
	10/07/2023	13	Dr	CR. 335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	14,340.00	0.00	13,963.40
	12/05/2023	13	Dr	CR. 224 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 23	0.00	2,400.00	215.06

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	10/07/2023	13	Dr	CR. 335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	14,340.00	-376.60
	APORTACION ESTATALES						
	10/10/2023	13	Dr	CR. 482 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE TRASLADO TERRESTE DE LA COMPAÑIA DANZA CAPITA	0.00	6,496.00	-6,872.60
	AHORRO EJERC ANT						
	10/10/2023	13	Dr	CR. 482 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE TRASLADO TERRESTE DE LA COMPAÑIA DANZA CAPITA	6,496.00	0.00	-376.60
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	13	Dr	CR. 432 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 202	0.00	4,031.51	-4,408.11
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	13	Dr	CR. 432 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 202	4,031.51	0.00	-376.60	
INGRESOS PROPIOS							
15/11/2023	13	Dr	CR. 573 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	-5,901.32	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/11/2023	13	Dr	CR. 573 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	-376.60
	INGRESOS PROPIOS						
	08/02/2023	14	Dr	CR. 12 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CUBETA PINTURA Y RODILLO PARA GALERIA DEL EDIFICIO VICTORIA	1,060.00	0.00	683.40
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	18	Dr	CR. 380 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	6,208.12
	INGRESOS PROPIOS						
	15/08/2023	18	Dr	CR. 380 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	683.40
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	18	Dr	CR. 437 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	116,193.33	0.00	116,876.73	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	18	Dr	CR. 437 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	116,193.33	683.40	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	14/06/2023	18	Dr	CR. 265 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 30 GARRAFONES DE AGUA DEL	560.00	0.00	1,243.40
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	18	Dr	CR. 265 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 30 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	560.00	683.40
	AHORRO EJERC ANT						
	19/07/2023	18	Dr	CR. 325 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	590.00	0.00	1,273.40
	AHORRO EJERC ANT						
	19/07/2023	18	Dr	CR. 325 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	0.00	590.00	683.40
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	18	Dr	CR. 154 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	3,500.00	0.00	4,183.40
AHORRO EJERC ANT							
14/04/2023	18	Dr	CR. 154 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	3,500.00	683.40	
AHORRO EJERC ANT							
14/04/2023	18	Dr	CR. 154 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	81.06	0.00	764.46	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	14/04/2023	18	Dr	CR. 154 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	81.06	683.40
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	18	Dr	CR. 190 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	3,500.00	0.00	4,183.40
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	18	Dr	CR. 190 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	3,500.00	683.40
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	18	Dr	CR. 190 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	81.06	0.00	764.46
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	18	Dr	CR. 190 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	81.06	683.40
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	18	Dr	CR. 98 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023 (JUR	4,008.75	0.00	4,692.15	
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	18	Dr	CR. 98 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023 (JUR	0.00	4,008.75	683.40	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/02/2023	18	Dr	CR. 42 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	3,987.74	0.00	4,671.14
	15/02/2023	18	Dr	CR. 42 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,987.74	683.40
	15/02/2023	18	Dr	CR. 42 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	2,658.50	0.00	3,341.90
	15/02/2023	18	Dr	CR. 42 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,658.50	683.40
	30/01/2023	18	Dr	CR. 26 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	6,047.04	0.00	6,730.44
	30/01/2023	18	Dr	CR. 26 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	0.00	6,047.04	683.40
	15/02/2023	18	Dr	CR. 42 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	3,987.74	0.00	4,671.14

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	12/12/2023	17	Dr	CR. 643 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA SCOD	10,544.67	0.00	11,228.07
	INGRESOS PROPIOS						
	12/12/2023	17	Dr	CR. 643 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA SCOD	0.00	10,544.67	683.40
	INGRESOS PROPIOS						
	30/01/2023	18	Dr	CR. 26 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	4,031.36	0.00	4,714.76
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	18	Dr	CR. 26 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	0.00	4,031.36	683.40
	APORTACION ESTATALES						
	13/11/2023	17	Dr	CR. 571 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	81.06	602.34
AHORRO EJERC ANT							
13/11/2023	17	Dr	CR. 571 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	81.06	0.00	683.40	
AHORRO EJERC ANT							
12/12/2023	17	Dr	CR. 643 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA SCOD	0.00	40,000.00	-39,316.60	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	12/12/2023	17	Dr	CR. 643 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA SCOD	40,000.00	0.00	683.40
	INGRESOS PROPIOS						
	17/07/2023	17	Dr	CR. 324 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	-116.60
	AHORRO EJERC ANT						
	17/07/2023	17	Dr	CR. 324 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	683.40
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	17	Dr	CR. 275 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	386,570.00	-385,886.60
	APORTACION ESTATALES						
15/06/2023	17	Dr	CR. 275 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	386,570.00	0.00	683.40	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	17	Dr	CR. 228 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	115,584.73	-114,901.33	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	12/05/2023	17	Dr	CR. 228 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	115,584.73	0.00	683.40
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	17	Dr	CR. 228 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	77,056.49	-76,373.09
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	17	Dr	CR. 228 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	77,056.49	0.00	683.40
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	17	Dr	CR. 436 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	414,430.00	-413,746.60
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	17	Dr	CR. 436 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	414,430.00	0.00	683.40	
INGRESOS PROPIOS							
15/08/2023	17	Dr	CR. 379 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023 (JURI	0.00	2,991.60	-2,308.20	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/08/2023	17	Dr	CR. 379 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023 (JURI	2,991.60	0.00	683.40
	INGRESOS PROPIOS						
	11/10/2023	17	Dr	CR. 489 / LUJAMBIO VALLE NADIA YANIN / PAGO POR CONFERENCIA "EL MITO A TRAVES DEL ARTE" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES.	0.00	2,735.85	-2,052.45
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	17	Dr	CR. 489 / LUJAMBIO VALLE NADIA YANIN / PAGO POR CONFERENCIA "EL MITO A TRAVES DEL ARTE" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES.	2,735.85	0.00	683.40
	AHORRO EJERC ANT						
	13/11/2023	17	Dr	CR. 571 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	3,500.00	-2,816.60
	AHORRO EJERC ANT						
	13/11/2023	17	Dr	CR. 571 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	3,500.00	0.00	683.40
AHORRO EJERC ANT							
15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	176.94	506.46	
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	176.94	0.00	683.40	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,943.08	-2,259.68
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	2,943.08	0.00	683.40
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	17	Dr	CR. 169 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	382,100.00	-381,416.60
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	17	Dr	CR. 169 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	382,100.00	0.00	683.40
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	17	Dr	CR. 97 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023 (0.00	3,219.10	-2,535.70	
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	17	Dr	CR. 97 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023 (3,219.10	0.00	683.40	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	167,993.71	-167,310.31
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	167,993.71	0.00	683.40
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	17	Dr	CR. 25 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	159,515.94	-158,832.54
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	17	Dr	CR. 25 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	159,515.94	0.00	683.40
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	16	Dr	CR. 578 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	27,252.00	-26,568.60	
AHORRO EJERC ANT							
15/11/2023	16	Dr	CR. 578 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	27,252.00	0.00	683.40	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	11/12/2023	16	Dr	CR. 641 / SISAD, S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA POR CONCEPTO DE COMPRA DE 10,000 TIMBRES CFDI PARA EL SISTEMA DE ASPEL	0.00	6,670.00	-5,986.60
	11/12/2023	16	Dr	CR. 641 / SISAD, S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA POR CONCEPTO DE COMPRA DE 10,000 TIMBRES CFDI PARA EL SISTEMA DE ASPEL	6,670.00	0.00	683.40
	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	2,801.40	-2,118.00
	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	2,801.40	0.00	683.40
	15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	117,237.51	-116,554.11
	15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	117,237.51	0.00	683.40
	11/12/2023			AHORRO EJERC ANT			
	11/12/2023			AHORRO EJERC ANT			
			APORTACION ESTATALES				
			APORTACION ESTATALES				
			APORTACION ESTATALES				
			APORTACION ESTATALES				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	176.94	506.46
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	176.94	0.00	683.40
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	166,237.77	-165,554.37
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	166,237.77	0.00	683.40
	APORTACION ESTATALES						
15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	683.40	0.00	
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	683.40	0.00	683.40	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,449.00	-765.60
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	1,449.00	0.00	683.40
	APORTACION ESTATALES						
	16/03/2023	16	Dr	CR. 89 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	-116.60
	AHORRO EJERC ANT						
	16/03/2023	16	Dr	CR. 89 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	683.40
	AHORRO EJERC ANT						
14/04/2023	16	Dr	CR. 168 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	18,003.20	-17,319.80	
AHORRO EJERC ANT							
14/04/2023	16	Dr	CR. 168 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	18,003.20	0.00	683.40	
AHORRO EJERC ANT							
15/09/2023	16	Dr	CR. 435 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	16,622.80	-15,939.40	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/09/2023	16	Dr	CR. 435 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	16,622.80	0.00	683.40
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	16	Dr	CR. 488 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR MASTER CLASS "IMPROVISACION" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES.	0.00	2,735.85	-2,052.45
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	16	Dr	CR. 488 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR MASTER CLASS "IMPROVISACION" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES.	2,735.85	0.00	683.40
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	16	Dr	CR. 378 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	3,877.72	-3,194.32
	APORTACION ESTATALES						
15/08/2023	16	Dr	CR. 378 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	3,877.72	0.00	683.40	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	16	Dr	CR. 378 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,585.15	-1,901.75	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/08/2023	16	Dr	CR. 378 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	2,585.15	0.00	683.40
	APORTACION ESTATALES						
	17/07/2023	16	Dr	CR. 323 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	3,500.00	-2,816.60
	AHORRO EJERC ANT						
	17/07/2023	16	Dr	CR. 323 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	3,500.00	0.00	683.40
	AHORRO EJERC ANT						
	17/07/2023	16	Dr	CR. 323 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	81.06	602.34
	AHORRO EJERC ANT						
	17/07/2023	16	Dr	CR. 323 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	81.06	0.00	683.40
AHORRO EJERC ANT							
12/05/2023	16	Dr	CR. 227 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	26,226.00	-25,542.60	
AHORRO EJERC ANT							
12/05/2023	16	Dr	CR. 227 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	26,226.00	0.00	683.40	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/06/2023	16	Dr	CR. 274 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	1,500.00	-816.60
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	16	Dr	CR. 274 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	1,500.00	0.00	683.40
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	176.94	506.46
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	176.94	0.00	683.40
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,794.96	-2,111.56	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	2,794.96	0.00	683.40	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	11/10/2023	15	Dr	CR. 487 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	15,311.00	-14,627.60
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	15	Dr	CR. 487 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	15,311.00	0.00	683.40
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	15	Dr	CR. 434 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	6,600.00	-5,916.60
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	15	Dr	CR. 434 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	6,600.00	0.00	683.40
	APORTACION ESTATALES						
06/12/2023	15	Dr	CR. 640 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	53,906.72	-53,223.32	
INGRESOS PROPIOS							
06/12/2023	15	Dr	CR. 640 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	53,906.72	0.00	683.40	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	06/12/2023	15	Dr	CR. 640 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	458,763.45	-458,080.05
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	15	Dr	CR. 640 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	458,763.45	0.00	683.40
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	15	Dr	CR. 576 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	76,609.24	-75,925.84
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	15	Dr	CR. 576 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	76,609.24	0.00	683.40
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	15	Dr	CR. 576 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	114,913.87	-114,230.47	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	15	Dr	CR. 576 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	114,913.87	0.00	683.40	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	683.40	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	1,449.00	0.00	1,449.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	1,449.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	14/02/2023	15	Dr	CR. 16 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE FE	800.00	0.00	800.00
AHORRO EJERC ANT							
14/02/2023	15	Dr	CR. 16 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE FE	0.00	800.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	15	Dr	CR. 96 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	25,228.00	0.00	25,228.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/03/2023	15	Dr	CR. 96 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	25,228.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	15	Dr	CR. 167 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 23	900.00	0.00	900.00
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	15	Dr	CR. 167 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 23	0.00	900.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	15	Dr	CR. 226 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	19,882.40	0.00	19,882.40
	AHORRO EJERC ANT						
12/05/2023	15	Dr	CR. 226 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	19,882.40	0.00	
AHORRO EJERC ANT							
15/06/2023	15	Dr	CR. 273 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JUNIO 2023 (PERSON	2,533.05	0.00	2,533.05	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	164,064.41	-161,531.36
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	164,064.41	0.00	2,533.05
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	15	Dr	CR. 273 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JUNIO 2023 (PERSON	0.00	2,533.05	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	31	Dr	CR. 502 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	376,120.00	0.00	376,120.00
	APORTACION ESTATALES						
29/09/2023	31	Dr	CR. 444 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	6,627.50	369,492.50	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	31	Dr	CR. 444 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	6,627.50	0.00	376,120.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/08/2023	31	Dr	CR. 386 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	6,034.09	370,085.91
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	31	Dr	CR. 386 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	6,034.09	0.00	376,120.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	31	Dr	CR. 386 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	4,022.72	372,097.28
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	31	Dr	CR. 386 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	4,022.72	0.00	376,120.00
APORTACION ESTATALES							
31/07/2023	31	Dr	CR. 341 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. POR C	0.00	56.00	376,064.00	
AHORRO EJERC ANT							
31/07/2023	31	Dr	CR. 341 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. POR C	81.50	0.00	376,145.50	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2023	31	Dr	CR. 294 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	10,052.68	366,092.82
	APORTACION ESTATALES						
	31/07/2023	31	Dr	CR. 341 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. POR C	56.00	0.00	366,148.82
	AHORRO EJERC ANT						
	31/07/2023	31	Dr	CR. 341 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. POR C	0.00	81.50	366,067.32
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	31	Dr	CR. 294 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	10,052.68	0.00	376,120.00
APORTACION ESTATALES							
26/05/2023	31	Dr	CR. 218 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO PIP	0.00	23,200.00	352,920.00	
AHORRO EJERC ANT							
26/05/2023	31	Dr	CR. 218 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO PIP	23,200.00	0.00	376,120.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/04/2023	31	Dr	CR. 177 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	6,012.14	370,107.86
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	30	Dr	CR. 501 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,050.00	368,057.86
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	30	Dr	CR. 501 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	2,050.00	0.00	370,107.86
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	30	Dr	CR. 443 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	4,525.71	365,582.15
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	30	Dr	CR. 443 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	4,525.71	0.00	370,107.86	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	30	Dr	CR. 587 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	16,054.40	354,053.46	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/11/2023	30	Dr	CR. 587 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	16,054.40	0.00	370,107.86
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	30	Dr	CR. 652 / SERGIO ADSGAR MENDEZ RUIZ / POR CONCEPTO DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CUBIERTA DE TA	0.00	137,265.70	232,842.16
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	30	Dr	CR. 652 / SERGIO ADSGAR MENDEZ RUIZ / POR CONCEPTO DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CUBIERTA DE TA	137,265.70	0.00	370,107.86
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	31	Dr	CR. 177 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	6,012.14	0.00	376,120.00
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	31	Dr	CR. 177 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	4,008.10	372,111.90	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	31	Dr	CR. 177 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	4,008.10	0.00	376,120.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	27/03/2023	31	Dr	CR. 106 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	375,321.00
	AHORRO EJERC ANT						
	27/03/2023	31	Dr	CR. 106 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	376,120.00
	AHORRO EJERC ANT						
	22/02/2023	31	Dr	CR. 36 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE AGUA AZUCAR Y GALLETAS PARA JUNTA DE GOBIERNO.	0.00	138.80	375,981.20
	AHORRO EJERC ANT						
	22/02/2023	31	Dr	CR. 36 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE AGUA AZUCAR Y GALLETAS PARA JUNTA DE GOBIERNO.	138.80	0.00	376,120.00
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	31	Dr	CR. 655 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	28,404.64	0.00	404,524.64
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	31	Dr	CR. 655 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	42,606.95	361,917.69	
APORTACION ESTATALES							
24/02/2023	32	Dr	CR. 39 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS LITROS DE PEGAMENTO BLANCO PARA LA BIBLIOTECA DEL CMA.	237.99	0.00	362,155.68	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/12/2023	31	Dr	CR. 655 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	28,404.64	333,751.04
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	31	Dr	CR. 655 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	42,606.95	0.00	376,357.99
	APORTACION ESTATALES						
	29/11/2023	31	Dr	CR. 593 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE CORRESPONDIENTE AL	0.00	1,127.00	375,230.99
	AHORRO EJERC ANT						
	29/11/2023	31	Dr	CR. 593 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE CORRESPONDIENTE AL	1,127.00	0.00	376,357.99
	AHORRO EJERC ANT						
13/10/2023	31	Dr	CR. 502 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	376,120.00	237.99	
APORTACION ESTATALES							
31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	71.99	0.00	309.98	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/04/2023	32	Dr	CR. 178 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABR 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	6,258.76	-5,948.78
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	195.00	0.00	-5,753.78
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	71.99	-5,825.77
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	32	Dr	CR. 178 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABR 2023 (PERSONAL DE APOYO)	6,258.76	0.00	432.99
	INGRESOS PROPIOS						
	28/03/2023	32	Dr	CR. 107 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	560.00	-127.01
	AHORRO EJERC ANT						
28/03/2023	32	Dr	CR. 107 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	560.00	0.00	432.99	
AHORRO EJERC ANT							
24/02/2023	32	Dr	CR. 39 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS LITROS DE PEGAMENTO BLANCO PARA LA BIBLIOTECA DEL CMA.	0.00	237.99	195.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/09/2023	32	Dr	CR. 452 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 202	0.00	4,031.51	-3,836.51
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	32	Dr	CR. 503 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	16,379.20	0.00	12,542.69
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	32	Dr	CR. 503 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	16,379.20	-3,836.51
	AHORRO EJERC ANT						
	29/11/2023	32	Dr	CR. 594 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	-3,037.51
	AHORRO EJERC ANT						
29/11/2023	32	Dr	CR. 594 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	-3,836.51	
AHORRO EJERC ANT							
15/12/2023	32	Dr	CR. 656 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	27,476.00	0.00	23,639.49	
AHORRO EJERC ANT							
15/12/2023	32	Dr	CR. 656 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	27,476.00	-3,836.51	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.4.1	24/02/2023	33	Dr	CR. 38 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	-3,037.51	
	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	1,253.98	0.00	-1,783.53	
	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	195.00	-1,978.53	
	30/06/2023	32	Dr	CR. 295 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (JURID	2,991.60	0.00	1,013.07	
	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	1,253.98	-240.91	
	30/08/2023	32	Dr	CR. 387 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 2023 (FIN	0.00	537.53	-778.44	
	29/09/2023	32	Dr	CR. 452 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 202	4,031.51	0.00	3,253.07	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/08/2023	32	Dr	CR. 387 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 2023 (FIN	537.53	0.00	3,790.60
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2023	32	Dr	CR. 295 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (JURID	0.00	2,991.60	799.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/08/2023	34	Dr	CR. 389 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (JURI	0.00	2,991.60	-2,192.60
				INGRESOS PROPIOS			
	29/09/2023	34	Dr	CR. 455 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	4,800.00	0.00	2,607.40
			APORTACION ESTATALES				
26/07/2023	34	Dr	CR. 348 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / CANCELACION PARCIAL POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECTI	0.00	-16,901.55	19,508.95	
			INGRESOS PROPIOS				
30/08/2023	34	Dr	CR. 389 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (JURI	2,991.60	0.00	22,500.55	
			INGRESOS PROPIOS				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2023	34	Dr	CR. 297 / VILLARREAL RODRIGUEZ MARIO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QN	0.00	1,800.00	20,700.55
	26/07/2023	34	Dr	CR. 348 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / CANCELACION PARCIAL POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECTI	-16,901.55	0.00	3,799.00
	30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,384.60	2,414.40
	30/06/2023	34	Dr	CR. 297 / VILLARREAL RODRIGUEZ MARIO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QN	1,800.00	0.00	4,214.40
	30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	113,917.06	-109,702.66
	30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	273.36	0.00	-109,429.30
	30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	273.36	-109,702.66
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	1,384.60	0.00	-108,318.06
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,885.12	-111,203.18
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	34	Dr	CR. 181 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	18,374.40	0.00	-92,828.78
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	34	Dr	CR. 181 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	18,374.40	-111,203.18	
AHORRO EJERC ANT							
30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	113,917.06	0.00	2,713.88	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	117,237.51	-114,523.63
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	683.40	0.00	-113,840.23
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	34	Dr	CR. 658 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	4,028.11	-117,868.34
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	117,237.51	0.00	-630.83
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	683.40	-1,314.23	
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	1,449.00	0.00	134.77	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,449.00	-1,314.23
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	35	Dr	CR. 114 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	159,515.94	0.00	158,201.71
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	34	Dr	CR. 658 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	6,455.12	151,746.59
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	34	Dr	CR. 658 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	4,028.11	0.00	155,774.70
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	34	Dr	CR. 597 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE CORRESPONDIENTE AL	0.00	2,414.00	153,360.70	
AHORRO EJERC ANT							
15/12/2023	34	Dr	CR. 658 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	6,455.12	0.00	159,815.82	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/09/2023	34	Dr	CR. 455 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	4,800.00	155,015.82
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	34	Dr	CR. 504 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR PRESENTACION DEL MARATON DE DIBUJO EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	3,830.19	0.00	158,846.01
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	34	Dr	CR. 504 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR PRESENTACION DEL MARATON DE DIBUJO EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	0.00	3,830.19	155,015.82
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	34	Dr	CR. 597 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE CORRESPONDIENTE AL	2,414.00	0.00	157,429.82
	AHORRO EJERC ANT						
	12/10/2023	33	Dr	CR. 484 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 55 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	880.00	156,549.82
AHORRO EJERC ANT							
12/10/2023	33	Dr	CR. 484 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 55 GARRAFONES DE AGUA DEL	880.00	0.00	157,429.82	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	33	Dr	CR. 454 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	151,905.10	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/09/2023	33	Dr	CR. 454 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	157,429.82
	INGRESOS PROPIOS						
	29/11/2023	33	Dr	CR. 596 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO RECARGA DE EXTINTORES DEL CENTRO MORELENSE DE	0.00	9,993.40	147,436.42
	AHORRO EJERC ANT						
	29/11/2023	33	Dr	CR. 596 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO RECARGA DE EXTINTORES DEL CENTRO MORELENSE DE	9,993.40	0.00	157,429.82
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	33	Dr	CR. 657 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,647.92	154,781.90
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	33	Dr	CR. 657 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	2,647.92	0.00	157,429.82	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	170,964.21	-13,534.39	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	176.94	0.00	-13,357.45
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	176.94	-13,534.39
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	2,885.12	0.00	-10,649.27
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	33	Dr	CR. 657 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	3,971.89	-14,621.16
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	33	Dr	CR. 657 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	3,971.89	0.00	-10,649.27	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	170,964.21	0.00	160,314.94	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	683.40	159,631.54
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	1,345.96	0.00	160,977.50
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,345.96	159,631.54
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	33	Dr	CR. 180 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 23	1,800.00	0.00	161,431.54
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	105,710.83	55,720.71	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	683.40	0.00	56,404.11	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.4.1	24/02/2023	33	Dr	CR. 38 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	55,605.11	
	30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	105,710.83	0.00	161,315.94	
	28/04/2023	33	Dr	CR. 180 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 23	0.00	1,800.00	159,515.94	
	31/05/2023	33	Dr	CR. 229 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	5,639.00	0.00	165,154.94	
	31/05/2023	33	Dr	CR. 229 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	5,639.00	159,515.94	
	30/06/2023	33	Dr	CR. 296 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	165,040.66	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/08/2023	33	Dr	CR. 388 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGOSTO 2023 (F	0.00	4,031.51	161,009.15
				INGRESOS PROPIOS			
	30/08/2023	33	Dr	CR. 388 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGOSTO 2023 (F	4,031.51	0.00	165,040.66
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2023	33	Dr	CR. 296 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	159,515.94
				INGRESOS PROPIOS			
	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	171,912.53	0.00	331,428.47
			APORTACION ESTATALES				
15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	171,912.53	159,515.94	
			APORTACION ESTATALES				
30/11/2023	29	Dr	CR. 586 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (SEC	6,627.50	0.00	166,143.44	
			INGRESOS PROPIOS				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/11/2023	29	Dr	CR. 586 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (SEC	0.00	6,627.50	159,515.94
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	51,350.98	0.00	210,866.92
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	51,350.98	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	176.94	0.00	159,692.88
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	176.94	159,515.94	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	29	Dr	CR. 500 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBE 2023 (SECRET	6,627.50	0.00	166,143.44	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	13/10/2023	29	Dr	CR. 500 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBE 2023 (SECRET	0.00	6,627.50	159,515.94
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	29	Dr	CR. 442 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	155,122.75	0.00	314,638.69
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	29	Dr	CR. 442 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	155,122.75	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	176.94	0.00	159,692.88
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	176.94	159,515.94	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	2,801.40	0.00	162,317.34	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,801.40	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	116,391.09	0.00	275,907.03
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	116,391.09	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	34,378.64	0.00	193,894.58
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	34,378.64	159,515.94	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	2,994.60	0.00	162,510.54	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,994.60	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	26/05/2023	29	Dr	CR. 219 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	799.00	0.00	160,314.94
	AHORRO EJERC ANT						
	26/05/2023	29	Dr	CR. 219 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	799.00	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	683.40	0.00	160,199.34
	APORTACION ESTATALES						
30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	683.40	159,515.94	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	1,449.00	0.00	160,964.94	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,449.00	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	164,272.58	0.00	323,788.52
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	164,272.58	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	27/07/2023	29	Dr	CR. 339 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, CORRE	799.00	0.00	160,314.94
	AHORRO EJERC ANT						
27/07/2023	29	Dr	CR. 339 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, CORRE	0.00	799.00	159,515.94	
AHORRO EJERC ANT							
21/02/2023	30	Dr	CR. 55 / VAZQUEZ ROJAS ESTELA / COMPROBACION DE GASTOS POR CONCEPTO DE ENMARCADO DE CUADROS DE LA OBRA "HABITAR" PARA L	1,999.84	0.00	161,515.78	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	21/02/2023	30	Dr	CR. 55 / VAZQUEZ ROJAS ESTELA / COMPROBACION DE GASTOS POR CONCEPTO DE ENMARCADO DE CUADROS DE LA OBRA "HABITAR" PARA L	0.00	1,999.84	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
	23/03/2023	30	Dr	CR. 105 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE 4 CUBETAS DE 19L DE PINTURA VINIL ACRIL	0.00	9,990.38	149,525.56
	AHORRO EJERC ANT						
	23/03/2023	30	Dr	CR. 105 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE 4 CUBETAS DE 19L DE PINTURA VINIL ACRIL	9,990.38	0.00	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	30	Dr	CR. 176 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	159,515.94	0.00
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	30	Dr	CR. 176 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	159,515.94	0.00	159,515.94	
APORTACION ESTATALES							
31/05/2023	30	Dr	CR. 220 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS D	0.00	1,076.00	158,439.94	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/05/2023	30	Dr	CR. 220 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS D	1,076.00	0.00	159,515.94
				AHORRO EJERC ANT			
	29/09/2023	30	Dr	CR. 443 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	5,475.71	154,040.23
				APORTACION ESTATALES			
	29/09/2023	30	Dr	CR. 443 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	5,475.71	0.00	159,515.94
				APORTACION ESTATALES			
	30/08/2023	30	Dr	CR. 385 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	159,515.94	0.00
			APORTACION ESTATALES				
30/08/2023	30	Dr	CR. 385 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	159,515.94	0.00	159,515.94	
			APORTACION ESTATALES				
30/06/2023	30	Dr	CR. 293 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	159,515.94	0.00	
			APORTACION ESTATALES				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2023	30	Dr	CR. 293 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	159,515.94	0.00	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	30	Dr	CR. 340 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A DIRECCION D	0.00	272.00	159,243.94
	AHORRO EJERC ANT						
	28/07/2023	30	Dr	CR. 340 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A DIRECCION D	272.00	0.00	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	2,994.60	0.00	162,510.54
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,994.60	159,515.94	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	167,186.96	0.00	326,702.90	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	167,186.96	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	176.94	0.00	159,692.88
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	176.94	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	683.40	0.00	160,199.34
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	683.40	159,515.94	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	1,449.00	0.00	160,964.94	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	1,449.00	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	115,350.26	0.00	274,866.20
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	115,350.26	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	28	Dr	CR. 585 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (JURIDICO)	4,348.10	0.00	163,864.04
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	28	Dr	CR. 585 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (JURIDICO)	0.00	4,348.10	159,515.94	
INGRESOS PROPIOS							
13/10/2023	28	Dr	CR. 499 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	165,040.66	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	13/10/2023	28	Dr	CR. 499 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	159,515.94
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	2,891.56	0.00	162,407.50
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,891.56	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	38,038.35	0.00	197,554.29
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	38,038.35	159,515.94	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	683.40	0.00	160,199.34	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	683.40	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	1,416.80	0.00	160,932.74
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	1,416.80	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	31/01/2023	29	Dr	CR. 35 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 4 CINTAS SELLADUCTO PARA LOS SALONES DE DANZA 1 Y 4.	2,196.00	0.00	161,711.94
AHORRO EJERC ANT							
31/01/2023	29	Dr	CR. 35 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 4 CINTAS SELLADUCTO PARA LOS SALONES DE DANZA 1 Y 4.	0.00	2,196.00	159,515.94	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	174,781.92	0.00	334,297.86	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	174,781.92	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	176.94	0.00	159,692.88
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	176.94	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	21/02/2023	29	Dr	CR. 28 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE F	560.00	0.00	160,075.94
	AHORRO EJERC ANT						
21/02/2023	29	Dr	CR. 28 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE F	0.00	560.00	159,515.94	
AHORRO EJERC ANT							
23/03/2023	29	Dr	CR. 104 / GERARDO PALMA MONTES / REFRENDO ANUAL DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN PROPIEDAD DEL CMA.	1,452.00	0.00	160,967.94	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	23/03/2023	29	Dr	CR. 104 / GERARDO PALMA MONTES / REFRENDO ANUAL DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN PROPIEDAD DEL CMA.	0.00	1,452.00	159,515.94
	14/12/2023	27	Dr	CR. 650 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	458,763.45	0.00	618,279.39
	30/11/2023	27	Dr	CR. 584 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	612,754.67
	30/11/2023	27	Dr	CR. 584 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	618,279.39
	13/10/2023	27	Dr	CR. 498 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 2023 (0.00	4,031.51	614,247.88
	14/12/2023	27	Dr	CR. 650 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	53,906.72	0.00	668,154.60

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	14/12/2023	27	Dr	CR. 650 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	458,763.45	209,391.15
	APORTACION ESTATALES						
	31/01/2023	28	Dr	CR. 34 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31 DE EN	3,500.00	0.00	212,891.15
	AHORRO EJERC ANT						
	14/12/2023	27	Dr	CR. 650 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	53,906.72	158,984.43
	INGRESOS PROPIOS						
	28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	683.40	0.00	159,667.83
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	106,012.06	53,655.77	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	106,012.06	0.00	159,667.83	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	22/03/2023	28	Dr	CR. 103 / GPS SERVICIOS EMPRESARIALES Y SUMINISTROS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL	0.00	89,797.92	69,869.91
	AHORRO EJERC ANT						
	31/01/2023	28	Dr	CR. 34 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31 DE EN	81.06	0.00	69,950.97
	AHORRO EJERC ANT						
	31/01/2023	28	Dr	CR. 34 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31 DE EN	0.00	3,500.00	66,450.97
	AHORRO EJERC ANT						
	22/03/2023	28	Dr	CR. 103 / GPS SERVICIOS EMPRESARIALES Y SUMINISTROS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL	89,797.92	0.00	156,248.89
	AHORRO EJERC ANT						
	31/01/2023	28	Dr	CR. 34 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31 DE EN	0.00	81.06	156,167.83
	AHORRO EJERC ANT						
28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	1,352.40	0.00	157,520.23	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	683.40	156,836.83	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	17/05/2023	28	Dr	CR. 204 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGU	620.00	0.00	157,456.83
	28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,352.40	156,104.43
	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	44,341.46	0.00	200,445.89
	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	164,095.60	36,350.29
	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	164,095.60	0.00	200,445.89
	17/05/2023	28	Dr	CR. 204 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGU	0.00	620.00	199,825.89
	17/05/2023	28	Dr	CR. 204 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGU	0.00	620.00	199,825.89

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	176.94	0.00	200,002.83
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	44,341.46	155,661.37
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	2,794.96	0.00	158,456.33
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	176.94	158,279.39
	APORTACION ESTATALES						
30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	116,391.09	0.00	274,670.48	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	116,391.09	158,279.39	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	2,794.96	155,484.43
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	23	Dr	CR. 48 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 6 FEB 2023 (FI)	0.00	4,159.16	151,325.27
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	23	Dr	CR. 48 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 6 FEB 2023 (FI)	4,159.16	0.00	155,484.43
	INGRESOS PROPIOS						
	30/01/2023	23	Dr	CR. 30 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	8,720.20	146,764.23
INGRESOS PROPIOS							
30/01/2023	23	Dr	CR. 30 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	8,720.20	0.00	155,484.43	
INGRESOS PROPIOS							
22/11/2023	22	Dr	CR. 579 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	3,880.62	151,603.81	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	22/11/2023	22	Dr	CR. 579 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	3,880.62	0.00	155,484.43
	APORTACION ESTATALES						
	11/12/2023	22	Dr	CR. 638 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD / PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPUS VICTORIA, CORRESPOND	0.00	8,000.00	147,484.43
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	22	Dr	CR. 638 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD / PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPUS VICTORIA, CORRESPOND	8,000.00	0.00	155,484.43
	AHORRO EJERC ANT						
	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	2,801.40	152,683.03
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	2,801.40	0.00	155,484.43	
APORTACION ESTATALES							
21/08/2023	22	Dr	CR. 359 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	154,894.43	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	21/08/2023	22	Dr	CR. 359 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	155,484.43
	AHORRO EJERC ANT						
	22/11/2023	22	Dr	CR. 579 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,587.08	152,897.35
	APORTACION ESTATALES						
	22/11/2023	22	Dr	CR. 579 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	2,587.08	0.00	155,484.43
	APORTACION ESTATALES						
	21/09/2023	22	Dr	CR. 416 / AKKY ONLINE SOLUTIONS S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE EL PAGO DE RENOVACIÓN Y AJUSTES DE COBERTURA POR 11 MESES	0.00	319.00	155,165.43
	AHORRO EJERC ANT						
21/09/2023	22	Dr	CR. 416 / AKKY ONLINE SOLUTIONS S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE EL PAGO DE RENOVACIÓN Y AJUSTES DE COBERTURA POR 11 MESES	319.00	0.00	155,484.43	
AHORRO EJERC ANT							
28/07/2023	23	Dr	CR. 343 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	159,515.94	-4,031.51	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	11/08/2023	23	Dr	CR. 355 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	3,500.00	0.00	-531.51
	AHORRO EJERC ANT						
	11/08/2023	23	Dr	CR. 355 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	3,500.00	-4,031.51
	AHORRO EJERC ANT						
	11/08/2023	23	Dr	CR. 355 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	81.06	0.00	-3,950.45
	AHORRO EJERC ANT						
	19/09/2023	23	Dr	CR. 414 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	0.00	590.00	-4,540.45
	AHORRO EJERC ANT						
	12/10/2023	23	Dr	CR. 485 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	800.00	0.00	-3,740.45
AHORRO EJERC ANT							
11/08/2023	23	Dr	CR. 355 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	81.06	-3,821.51	
AHORRO EJERC ANT							
19/09/2023	23	Dr	CR. 414 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	590.00	0.00	-3,231.51	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.4.1	27/06/2023	23	Dr	CR. 286 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CINTAS SELLA DUCTOS PARA LOS SALONES DE DANZA CONFORME AL ME	0.00	538.00	-3,769.51	
	28/07/2023	23	Dr	CR. 343 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	159,515.94	0.00	155,746.43	
	24/05/2023	23	Dr	CR. 213 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO AL INBA (CDMX)	0.00	272.00	155,474.43	
	27/06/2023	23	Dr	CR. 286 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CINTAS SELLA DUCTOS PARA LOS SALONES DE DANZA CONFORME AL ME	538.00	0.00	156,012.43	
	15/03/2023	23	Dr	CR. 101 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	393,320.00	-237,307.57	
	15/03/2023	23	Dr	CR. 101 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	393,320.00	0.00	156,012.43	
	24/05/2023	23	Dr	CR. 213 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO AL INBA (CDMX)	272.00	0.00	156,284.43	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.4.1	24/04/2023	21	Dr	CR. 159 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	156,874.43	
	10/03/2023	21	Dr	CR. 83 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	16,294.00	140,580.43	
	22/05/2023	21	Dr	CR. 231 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA UNICA N° 51353-00, POLIZA CONSECUTIVO 51418 D	28,047.37	0.00	168,627.80	
	24/04/2023	21	Dr	CR. 159 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	168,037.80	
	15/08/2023	21	Dr	CR. 356 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	800.00	0.00	168,837.80	
	19/06/2023	21	Dr	CR. 280 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE REPARACIÓN DE BEBEDERO DE USO COMÚN PARA LOS ALUMNOS DEL CAMPUS CENTRO,	0.00	2,000.00	166,837.80	
	19/06/2023	21	Dr	CR. 280 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE REPARACIÓN DE BEBEDERO DE USO COMÚN PARA LOS ALUMNOS DEL CAMPUS CENTRO,	2,000.00	0.00	168,837.80	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	22/05/2023	21	Dr	CR. 231 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA UNICA N° 51353-00, POLIZA CONSECUTIVO 51418 D	0.00	28,047.37	140,790.43
	AHORRO EJERC ANT						
	12/10/2023	21	Dr	CR. 493 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	27,124.00	0.00	167,914.43
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	21	Dr	CR. 412 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	167,114.43
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	21	Dr	CR. 412 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	167,914.43
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	21	Dr	CR. 356 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	0.00	800.00	167,114.43
	AHORRO EJERC ANT						
21/11/2023	21	Dr	CR. 591 / GERARDO PALMA MONTES / IMPRESIÓN DE 34 TÍTULOS POR AMBOS LADOS DE LOS ALUMNOS EGRESADOS DEL CENTRO MORELENSE D	680.00	0.00	167,794.43	
AHORRO EJERC ANT							
12/10/2023	21	Dr	CR. 493 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	27,124.00	140,670.43	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	11/12/2023	21	Dr	CR. 637 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD / PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPUS CENTRO, CORRESPONDIE	30,107.00	0.00	170,777.43
	21/11/2023	21	Dr	CR. 591 / GERARDO PALMA MONTES / IMPRESIÓN DE 34 TÍTULOS POR AMBOS LADOS DE LOS ALUMNOS EGRESADOS DEL CENTRO MORELENSE D	0.00	680.00	170,097.43
	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	164,272.53	5,824.90
	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	164,272.53	0.00	170,097.43
	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	176.94	169,920.49
	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	176.94	0.00	170,097.43
	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	176.94	0.00	170,097.43
	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	176.94	0.00	170,097.43

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.4.1	22/06/2023	22	Dr	CR. 282 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	169,507.43	
	22/06/2023	22	Dr	CR. 282 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	170,097.43	
	24/05/2023	22	Dr	CR. 232 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 503 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NOI 10	0.00	2,100.00	167,997.43	
	24/05/2023	22	Dr	CR. 232 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 503 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NOI 10	2,100.00	0.00	170,097.43	
	13/01/2023	22	Dr	CR. 29 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 2 AL 7 ENERO 2023	0.00	9,465.60	160,631.83	
	15/02/2023	22	Dr	CR. 47 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (JUR	4,008.75	0.00	164,640.58	
	11/12/2023	21	Dr	CR. 637 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD / PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPUS CENTRO, CORRESPONDIE	0.00	30,107.00	134,533.58	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	13/01/2023	22	Dr	CR. 29 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 2 AL 7 ENERO 2023	9,465.60	0.00	143,999.18
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	22	Dr	CR. 47 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (JUR	0.00	4,008.75	139,990.43
	INGRESOS PROPIOS						
	14/03/2023	22	Dr	CR. 88 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL M	320.00	0.00	140,310.43
	AHORRO EJERC ANT						
	14/03/2023	22	Dr	CR. 88 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL M	0.00	320.00	139,990.43
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	19	Dr	CR. 99 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 23	2,700.00	0.00	142,690.43
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	19	Dr	CR. 99 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 23	0.00	2,700.00	139,990.43	
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	19	Dr	CR. 43 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	27,504.12	0.00	167,494.55	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/02/2023	19	Dr	CR. 43 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	27,504.12	139,990.43
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	19	Dr	CR. 21 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	8,720.20	0.00	148,710.63
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	19	Dr	CR. 21 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	8,720.20	139,990.43
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	19	Dr	CR. 43 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	41,256.19	0.00	181,246.62
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	19	Dr	CR. 43 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	41,256.19	139,990.43	
APORTACION ESTATALES							
16/11/2023	18	Dr	CR. 588 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA DEL	800.00	0.00	140,790.43	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	16/11/2023	18	Dr	CR. 588 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	800.00	139,990.43
	AHORRO EJERC ANT						
	05/12/2023	18	Dr	CR. 644 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (1RA PARTE AGUINALDO 2023)	5.80	0.00	139,996.23
	AHORRO EJERC ANT						
	05/12/2023	18	Dr	CR. 644 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (1RA PARTE AGUINALDO 2023)	0.00	5.80	139,990.43
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	18	Dr	CR. 437 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	77,462.23	0.00	217,452.66
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	18	Dr	CR. 437 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	77,462.23	139,990.43
APORTACION ESTATALES							
11/10/2023	18	Dr	CR. 490 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR LA PRESENTACION "DUETO DE GUITARRA JAZZ Y VIBRAFONO CLASICO" EN	3,283.02	0.00	143,273.45	
AHORRO EJERC ANT							
11/10/2023	18	Dr	CR. 490 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR LA PRESENTACION "DUETO DE GUITARRA JAZZ Y VIBRAFONO CLASICO" EN	0.00	3,283.02	139,990.43	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	14/06/2023	19	Dr	CR. 266 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	3,500.00	0.00	143,490.43
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	19	Dr	CR. 266 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	3,500.00	139,990.43
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	19	Dr	CR. 266 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	81.06	0.00	140,071.49
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	19	Dr	CR. 266 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	81.06	139,990.43
	AHORRO EJERC ANT						
	18/04/2023	19	Dr	CR. 155 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGU	620.00	0.00	140,610.43
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	19	Dr	CR. 155 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGU	0.00	620.00	139,990.43	
AHORRO EJERC ANT							
18/05/2023	19	Dr	CR. 205 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL AL "9NO CONGRESO TRANSDICIPL	544.00	0.00	140,534.43	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	18/05/2023	19	Dr	CR. 205 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL AL "9NO CONGRESO TRANSDICIPL	0.00	544.00	139,990.43
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	19	Dr	CR. 491 / VERA DURAN DIEGO / PAGO POR PRESENTACION "ANTOLOGIA DE SENTIMIENTOS " EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	1,641.52	0.00	141,631.95
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	19	Dr	CR. 491 / VERA DURAN DIEGO / PAGO POR PRESENTACION "ANTOLOGIA DE SENTIMIENTOS " EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	0.00	1,641.52	139,990.43
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	19	Dr	CR. 438 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	21,812.00	0.00	161,802.43
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	19	Dr	CR. 438 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	21,812.00	139,990.43
AHORRO EJERC ANT							
20/07/2023	19	Dr	CR. 327 / GERARDO PALMA MONTES / DOS SELLOS DE GOMA DE RECIBIDO CON FECHADOR TRADICIONAL UNO CON LEYENDA DIRECCIÓN DEL Á	974.40	0.00	140,964.83	
AHORRO EJERC ANT							
20/07/2023	19	Dr	CR. 327 / GERARDO PALMA MONTES / DOS SELLOS DE GOMA DE RECIBIDO CON FECHADOR TRADICIONAL UNO CON LEYENDA DIRECCIÓN DEL Á	0.00	974.40	139,990.43	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/08/2023	19	Dr	CR. 381 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	13,190.00	0.00	153,180.43
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	19	Dr	CR. 381 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	13,190.00	139,990.43
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	20	Dr	CR. 382 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	29,381.28	0.00	169,371.71
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	20	Dr	CR. 382 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	44,071.93	125,299.78
	APORTACION ESTATALES						
15/08/2023	20	Dr	CR. 382 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	44,071.93	0.00	169,371.71	
APORTACION ESTATALES							
20/07/2023	20	Dr	CR. 326 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	1,128.00	168,243.71	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.4.1	19/09/2023	20	Dr	CR. 413 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	1,128.00	0.00	169,371.71	
	15/08/2023	20	Dr	CR. 382 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	29,381.28	139,990.43	
	17/11/2023	20	Dr	CR. 590 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	140,790.43	
	19/09/2023	20	Dr	CR. 413 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	1,128.00	139,662.43	
	10/03/2023	21	Dr	CR. 83 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	16,294.00	0.00	155,956.43	
	15/02/2023	21	Dr	CR. 46 / MARTINEZ FLORES PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (PERSONA	0.00	3,219.10	152,737.33	
	15/02/2023	21	Dr	CR. 46 / MARTINEZ FLORES PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (PERSONA	3,219.10	0.00	155,956.43	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	13/01/2023	21	Dr	CR. 27 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	181,470.00	-25,513.57
	INGRESOS PROPIOS						
	11/12/2023	20	Dr	CR. 636 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, CORRE	799.00	0.00	-24,714.57
	AHORRO EJERC ANT						
	17/11/2023	20	Dr	CR. 590 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	-25,514.57
	AHORRO EJERC ANT						
	13/01/2023	21	Dr	CR. 27 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	181,470.00	0.00	155,955.43
	INGRESOS PROPIOS						
	11/12/2023	20	Dr	CR. 636 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, CORRE	0.00	799.00	155,156.43
	AHORRO EJERC ANT						
18/05/2023	20	Dr	CR. 206 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	590.00	0.00	155,746.43	
AHORRO EJERC ANT							
21/04/2023	20	Dr	CR. 156 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	0.00	800.00	154,946.43	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	21/04/2023	20	Dr	CR. 156 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	800.00	0.00	155,746.43
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	20	Dr	CR. 100 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	15,950.00	139,796.43
	AHORRO EJERC ANT						
	21/06/2023	20	Dr	CR. 281 / NATANAEL TEMELO PANTALEON / POR CONCEPTO DE SERVICIO DE FUMIGACIÓN CAMPUS CENTRO CONFORME AL MEMORANDUM CMA/SA	4,999.99	0.00	144,796.42
	AHORRO EJERC ANT						
	18/05/2023	20	Dr	CR. 206 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	0.00	590.00	144,206.42
	AHORRO EJERC ANT						
	20/07/2023	20	Dr	CR. 326 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	1,128.00	0.00	145,334.42
AHORRO EJERC ANT							
21/06/2023	20	Dr	CR. 281 / NATANAEL TEMELO PANTALEON / POR CONCEPTO DE SERVICIO DE FUMIGACIÓN CAMPUS CENTRO CONFORME AL MEMORANDUM CMA/SA	0.00	4,999.99	140,334.43	
AHORRO EJERC ANT							
15/02/2023	20	Dr	CR. 44 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	17,131.00	0.00	157,465.43	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	13/01/2023	20	Dr	CR. 22 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (J)	0.00	1,870.75	155,594.68
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	20	Dr	CR. 100 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	15,950.00	0.00	171,544.68
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	20	Dr	CR. 44 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	17,131.00	154,413.68
	AHORRO EJERC ANT						
	16/11/2023	19	Dr	CR. 589 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA REALIZACIÓN DE SERVICIOS Y REPARACIONES DE MANTENIMI	10,274.12	0.00	164,687.80
AHORRO EJERC ANT							
16/11/2023	19	Dr	CR. 589 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA REALIZACIÓN DE SERVICIOS Y REPARACIONES DE MANTENIMI	0.00	10,274.12	154,413.68	
AHORRO EJERC ANT							
13/01/2023	20	Dr	CR. 22 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (J)	1,870.75	0.00	156,284.43	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	167,395.13	0.00	323,679.56
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	167,395.13	156,284.43
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	176.94	0.00	156,461.37
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	176.94	156,284.43
APORTACION ESTATALES							
27/09/2023	25	Dr	CR. 445 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	799.00	0.00	157,083.43	
AHORRO EJERC ANT							
27/09/2023	25	Dr	CR. 445 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	799.00	156,284.43	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	17/08/2023	25	Dr	CR. 357 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE PINTURA DE SALONES DE	18,332.39	0.00	174,616.82
	AHORRO EJERC ANT						
	17/08/2023	25	Dr	CR. 357 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE PINTURA DE SALONES DE	0.00	18,332.39	156,284.43
	AHORRO EJERC ANT						
	28/07/2023	25	Dr	CR. 345 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	7,304.35	0.00	163,588.78
	INGRESOS PROPIOS						
	28/07/2023	25	Dr	CR. 345 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	0.00	7,304.35	156,284.43
	INGRESOS PROPIOS						
	27/06/2023	25	Dr	CR. 285 / CRUZ GARCÍA LINO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE MATERIAL DE DIVULGACIÓN DE LAS CONVOCATORIAS DEL CENTRO MORELE	3,016.00	0.00	159,300.43
AHORRO EJERC ANT							
27/06/2023	25	Dr	CR. 285 / CRUZ GARCÍA LINO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE MATERIAL DE DIVULGACIÓN DE LAS CONVOCATORIAS DEL CENTRO MORELE	0.00	3,016.00	156,284.43	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	25	Dr	CR. 172 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS EN A	54,050.26	0.00	210,334.69	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/04/2023	25	Dr	CR. 172 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS EN A	0.00	54,050.26	156,284.43
	INGRESOS PROPIOS						
	25/05/2023	25	Dr	CR. 215 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMBUSTIBLE PARA EL TRASLADO DE ARTISTAS QUE PARTICIPARAN EN E	544.00	0.00	156,828.43
	AHORRO EJERC ANT						
	25/05/2023	25	Dr	CR. 215 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMBUSTIBLE PARA EL TRASLADO DE ARTISTAS QUE PARTICIPARAN EN E	0.00	544.00	156,284.43
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	176.94	0.00	156,461.37
	APORTACION ESTATALES						
30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	171,912.53	-15,451.16	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	2,994.60	0.00	-12,456.56	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	176.94	-12,633.50
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	1,352.40	0.00	-11,281.10
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	683.40	-11,964.50
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	171,912.53	0.00	159,948.03
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	1,352.40	158,595.63	
APORTACION ESTATALES							
16/03/2023	25	Dr	CR. 90 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	1,140.00	0.00	159,735.63	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	16/03/2023	25	Dr	CR. 90 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	1,140.00	158,595.63
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	25	Dr	CR. 50 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	15,950.00	0.00	174,545.63
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	25	Dr	CR. 50 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	15,950.00	158,595.63
	AHORRO EJERC ANT						
	04/12/2023	24	Dr	CR. 642 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DE PRENDAS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL DE MANT	1,960.40	0.00	160,556.03
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,994.60	157,561.43
APORTACION ESTATALES							
04/12/2023	24	Dr	CR. 642 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DE PRENDAS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL DE MANT	0.00	1,960.40	155,601.03	
AHORRO EJERC ANT							
28/07/2023	24	Dr	CR. 344 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	6,022.32	0.00	161,623.35	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/07/2023	24	Dr	CR. 344 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	0.00	4,014.88	157,608.47
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	24	Dr	CR. 344 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	4,014.88	0.00	161,623.35
	APORTACION ESTATALES						
	26/06/2023	24	Dr	CR. 284 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	160,824.35
	AHORRO EJERC ANT						
	24/05/2023	24	Dr	CR. 214 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE RELOJ CHECADOR DE HUELLA DIGITAL BIOCHECK 88047 PARA CAMPUS	0.00	2,499.00	158,325.35
AHORRO EJERC ANT							
24/05/2023	24	Dr	CR. 214 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE RELOJ CHECADOR DE HUELLA DIGITAL BIOCHECK 88047 PARA CAMPUS	2,499.00	0.00	160,824.35	
AHORRO EJERC ANT							
26/06/2023	24	Dr	CR. 284 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	161,623.35	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	683.40	0.00	162,306.75
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	113,268.59	49,038.16
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	113,268.59	0.00	162,306.75
	APORTACION ESTATALES						
	20/09/2023	24	Dr	CR. 415 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE VERIFICACION DEL SEGUNDO PERIODO 2023 DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN	0.00	1,370.00	160,936.75
	AHORRO EJERC ANT						
18/08/2023	24	Dr	CR. 358 / LA GOMA / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE HOJAS OFICIO PARA LOS PLANTELES DEL CE	1,359.64	0.00	162,296.39	
AHORRO EJERC ANT							
28/07/2023	24	Dr	CR. 344 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	0.00	6,022.32	156,274.07	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	20/09/2023	24	Dr	CR. 415 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE VERIFICACION DEL SEGUNDO PERIODO 2023 DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN	1,370.00	0.00	157,644.07
	AHORRO EJERC ANT						
	18/08/2023	24	Dr	CR. 358 / LA GOMA / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE HOJAS OFICIO PARA LOS PLANTELES DEL CE	0.00	1,359.64	156,284.43
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	683.40	155,601.03
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	1,352.40	0.00	156,953.43
	APORTACION ESTATALES						
30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	1,352.40	155,601.03	
APORTACION ESTATALES							
01/12/2023	23	Dr	CR. 645 / MORALES ROJAS JULIO FEDERICO / CANCELACION DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXT	-560.00	0.00	155,041.03	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	113,268.59	41,772.44
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	683.40	0.00	42,455.84
	APORTACION ESTATALES						
	12/10/2023	23	Dr	CR. 485 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	0.00	800.00	41,655.84
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	113,268.59	0.00	154,924.43
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	24	Dr	CR. 31 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (J)	0.00	4,008.75	150,915.68	
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	24	Dr	CR. 49 / MENDEZ ALVAREZ JORGE / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRE	900.00	0.00	151,815.68	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	01/12/2023	23	Dr	CR. 645 / MORALES ROJAS JULIO FEDERICO / CANCELACION DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXT	0.00	-560.00	152,375.68
				INGRESOS PROPIOS			
	30/01/2023	24	Dr	CR. 31 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (J	4,008.75	0.00	156,384.43
				INGRESOS PROPIOS			
	27/04/2023	24	Dr	CR. 171 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS EN A	0.00	6,307.17	150,077.26
				INGRESOS PROPIOS			
	27/04/2023	24	Dr	CR. 171 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS EN A	6,307.17	0.00	156,384.43
			INGRESOS PROPIOS				
15/02/2023	24	Dr	CR. 49 / MENDEZ ALVAREZ JORGE / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRE	0.00	900.00	155,484.43	
			INGRESOS PROPIOS				
13/10/2023	26	Dr	CR. 497 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	3,880.62	0.00	159,365.05	
			APORTACION ESTATALES				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	13/10/2023	26	Dr	CR. 497 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	3,880.62	155,484.43
	13/10/2023	26	Dr	CR. 497 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	2,587.08	0.00	158,071.51
	13/10/2023	26	Dr	CR. 497 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,587.08	155,484.43
	29/09/2023	26	Dr	CR. 439 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 12 AL 15 SEPTIEMBRE 23	1,767.33	0.00	157,251.76
	29/09/2023	26	Dr	CR. 439 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 12 AL 15 SEPTIEMBRE 23	0.00	1,767.33	155,484.43
	24/08/2023	26	Dr	CR. 360 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	799.00	0.00	156,283.43

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	24/08/2023	26	Dr	CR. 360 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	799.00	155,484.43
	AHORRO EJERC ANT						
	25/05/2023	26	Dr	CR. 217 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS KITS MERCUSYS HALO H50G 3 PACK SKU 1053032 ANTENAS PARA E	4,998.01	0.00	160,482.44
	AHORRO EJERC ANT						
	25/05/2023	26	Dr	CR. 217 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS KITS MERCUSYS HALO H50G 3 PACK SKU 1053032 ANTENAS PARA E	0.00	4,998.01	155,484.43
	AHORRO EJERC ANT						
	26/04/2023	26	Dr	CR. 170 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	156,283.43
	AHORRO EJERC ANT						
	26/04/2023	26	Dr	CR. 170 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	155,484.43
	AHORRO EJERC ANT						
28/07/2023	26	Dr	CR. 346 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	161,009.15	
INGRESOS PROPIOS							
28/07/2023	26	Dr	CR. 346 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	155,484.43	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/06/2023	26	Dr	CR. 287 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE REPARACIÓN DE FASCIA Y DEFENSA DEL TIIDA 2011 DEL CENTRO	7,540.00	0.00	163,024.43
	28/06/2023	26	Dr	CR. 287 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE REPARACIÓN DE FASCIA Y DEFENSA DEL TIIDA 2011 DEL CENTRO	0.00	7,540.00	155,484.43
	31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	615.10	0.00	156,099.53
	31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	615.10	155,484.43
	31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	61,663.63	0.00	217,148.06
	31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	61,663.63	155,484.43
	31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	61,663.63	155,484.43

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/02/2023	26	Dr	CR. 52 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	358,410.00	0.00	513,894.43
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	26	Dr	CR. 52 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	358,410.00	155,484.43
	INGRESOS PROPIOS						
	21/03/2023	26	Dr	CR. 102 / LA GOMA / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE MATERIAL DE PAPELERÍA DEL CAMPUS CENTRO Y VICTORIA DE ESTE C	82,043.12	0.00	237,527.55
	AHORRO EJERC ANT						
	21/03/2023	26	Dr	CR. 102 / LA GOMA / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE MATERIAL DE PAPELERÍA DEL CAMPUS CENTRO Y VICTORIA DE ESTE C	0.00	82,043.12	155,484.43
	AHORRO EJERC ANT						
	31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	23,681.30	0.00	179,165.73
APORTACION ESTATALES							
31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	23,681.30	155,484.43	
APORTACION ESTATALES							
14/12/2023	25	Dr	CR. 648 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA PARTE AGUINALDO 2023)	5.80	0.00	155,490.23	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	14/12/2023	25	Dr	CR. 648 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA PARTE AGUINALDO 2023)	0.00	5.80	155,484.43
	13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	2,898.00	0.00	158,382.43
	13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,898.00	155,484.43
	30/11/2023	25	Dr	CR. 582 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	174,828.55	0.00	330,312.98
	30/11/2023	25	Dr	CR. 582 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	174,828.55	155,484.43
	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	1,416.80	0.00	156,901.23

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	683.40	156,217.83
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	27	Dr	CR. 498 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 2023 (4,031.51	0.00	160,249.34
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	1,416.80	158,832.54
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	683.40	0.00	159,515.94
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	115,350.26	44,165.68	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	115,350.26	0.00	159,515.94	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	0.00	198.00	159,317.94
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	198.00	0.00	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	65.50	0.00	159,581.44
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	0.00	65.50	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
28/07/2023	27	Dr	CR. 347 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	72,250.00	0.00	231,765.94	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	27	Dr	CR. 347 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	72,250.00	159,515.94	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/11/2023	26	Dr	CR. 583 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	2,263.98	0.00	161,779.92
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	26	Dr	CR. 583 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,263.98	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	26	Dr	CR. 583 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	8,146.82	0.00	167,662.76
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	26	Dr	CR. 583 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	8,146.82	159,515.94
APORTACION ESTATALES							
14/12/2023	26	Dr	CR. 649 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	337,275.98	0.00	496,791.92	
APORTACION ESTATALES							
14/12/2023	26	Dr	CR. 649 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	337,275.98	159,515.94	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	14/12/2023	26	Dr	CR. 649 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	46,529.43	0.00	206,045.37
	INGRESOS PROPIOS						
	14/12/2023	26	Dr	CR. 649 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	46,529.43	159,515.94
	INGRESOS PROPIOS						
	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	890.80	0.00	160,406.74
	AHORRO EJERC ANT						
	17/03/2023	27	Dr	CR. 91 / GOZA COMERCIAL DE MORELOS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA DEL CAMP	0.00	83,973.77	76,432.97
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	0.00	210.00	76,222.97
	AHORRO EJERC ANT						
28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	210.00	0.00	76,432.97	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	0.00	890.80	75,542.17	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/01/2023	27	Dr	CR. 3 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL 7773128510 DEL CMA CO	799.00	0.00	76,341.17
	31/01/2023	27	Dr	CR. 3 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL 7773128510 DEL CMA CO	0.00	799.00	75,542.17
	17/03/2023	27	Dr	CR. 91 / GOZA COMERCIAL DE MORELOS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA DEL CAMP	83,973.77	0.00	159,515.94
	12/10/2023	95	Dr	CR. 577 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	28,456.99	131,058.95
	31/10/2023	89	Dr	CR. 557 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	766.00	130,292.95
	31/10/2023	89	Dr	CR. 557 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	766.00	0.00	131,058.95
	31/01/2023			AHORRO EJERC ANT			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	19/12/2023	88	Dr	CR. 703 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE 202	0.00	28.23	131,030.72
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	88	Dr	CR. 703 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE 202	28.23	0.00	131,058.95
	APORTACION ESTATALES						
	31/12/2023	89	Dr	CR. 704 / IMSS / PROVISION PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	75,330.10	55,728.85
	APORTACION ESTATALES						
	31/12/2023	89	Dr	CR. 704 / IMSS / PROVISION PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	75,330.10	0.00	131,058.95
APORTACION ESTATALES							
31/12/2023	89	Dr	CR. 704 / IMSS / PROVISION PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	122,230.93	8,828.02	
APORTACION ESTATALES							
31/12/2023	89	Dr	CR. 704 / IMSS / PROVISION PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	122,230.93	0.00	131,058.95	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/10/2023	90	Dr	CR. 558 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,165.00	128,893.95
	31/10/2023	90	Dr	CR. 558 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,165.00	0.00	131,058.95
	29/12/2023	84	Dr	CR. 700 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	600.00	130,458.95
	31/10/2023	85	Dr	CR. 548 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	495.00	0.00	130,953.95
	31/10/2023	84	Dr	CR. 552 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	400.00	130,553.95
	29/12/2023	84	Dr	CR. 700 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	600.00	0.00	131,153.95
	31/10/2023	90	Dr	CR. 558 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,165.00	128,893.95

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/10/2023	85	Dr	CR. 548 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	495.00	130,658.95
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	86	Dr	CR. 554 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,800.00	0.00	133,458.95
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	86	Dr	CR. 554 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,800.00	130,658.95
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	86	Dr	CR. 702 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PROVISION DE PAGO DE 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	59,785.49	0.00	190,444.44
AHORRO EJERC ANT							
31/10/2023	88	Dr	CR. 556 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	400.00	190,044.44	
AHORRO EJERC ANT							
31/10/2023	88	Dr	CR. 556 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	400.00	0.00	190,444.44	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	19/12/2023	88	Dr	CR. 703 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE 202	0.00	647.25	189,797.19
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	88	Dr	CR. 703 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE 202	647.25	0.00	190,444.44
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Dr	CR. 702 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PROVISION DE PAGO DE 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	59,785.49	130,658.95
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	87	Dr	CR. 555 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,400.00	0.00	132,058.95
AHORRO EJERC ANT							
31/10/2023	87	Dr	CR. 555 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,400.00	130,658.95	
AHORRO EJERC ANT							
31/10/2023	92	Dr	CR. 553 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL MIQUIXTLI DEL 20	700.00	0.00	131,358.95	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/10/2023	91	Dr	CR. 559 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,200.00	130,158.95
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	91	Dr	CR. 559 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,200.00	0.00	131,358.95
		AHORRO EJERC ANT					
	12/10/2023	95	Dr	CR. 577 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	42,685.49	88,673.46
		APORTACION ESTATALES					
	12/10/2023	95	Dr	CR. 577 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	28,456.99	0.00	117,130.45
	APORTACION ESTATALES						
31/10/2023	94	Dr	CR. 575 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	155,122.75	-37,992.30	
	APORTACION ESTATALES						
12/10/2023	95	Dr	CR. 577 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	42,685.49	0.00	4,693.19	
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/10/2023	94	Dr	CR. 575 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	155,122.75	0.00	159,815.94
		APORTACION ESTATALES					
	31/10/2023	92	Dr	CR. 553 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL MIQUIXTLI DEL 20	0.00	700.00	159,115.94
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	346.30	158,769.64
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	197.20	0.00	158,966.84
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	197.20	158,769.64	
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	420.00	0.00	159,189.64	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	420.00	158,769.64
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	30.00	0.00	158,799.64
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	30.00	158,769.64
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	77	Dr	CR. 544 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,200.00	0.00	160,969.64
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	76	Dr	CR. 692 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	400.00	160,569.64	
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	491.04	0.00	161,060.68	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	491.04	160,569.64
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	346.30	0.00	160,915.94
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	76	Dr	CR. 543 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	590.00	160,325.94
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	76	Dr	CR. 692 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	400.00	0.00	160,725.94
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	76	Dr	CR. 148 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	159,325.94	
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	76	Dr	CR. 543 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	590.00	0.00	159,915.94	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/12/2023	75	Dr	CR. 691 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,000.00	158,915.94
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	76	Dr	CR. 148 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	160,315.94
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	75	Dr	CR. 542 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,200.00	159,115.94
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	75	Dr	CR. 691 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,000.00	0.00	160,115.94
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	75	Dr	CR. 147 / ZARCO HERNANDEZ CESAR IVAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	530.00	159,585.94	
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	75	Dr	CR. 542 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,200.00	0.00	160,785.94	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/12/2023	74	Dr	CR. 690 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2	0.00	600.00	160,185.94
				AHORRO EJERC ANT			
	31/03/2023	75	Dr	CR. 147 / ZARCO HERNANDEZ CESAR IVAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	530.00	0.00	160,715.94
				AHORRO EJERC ANT			
	30/10/2023	74	Dr	CR. 541 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,600.00	159,115.94
				AHORRO EJERC ANT			
	29/12/2023	74	Dr	CR. 690 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2	600.00	0.00	159,715.94
			AHORRO EJERC ANT				
31/03/2023	74	Dr	CR. 146 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,734.00	156,981.94	
			AHORRO EJERC ANT				
30/10/2023	74	Dr	CR. 541 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,600.00	0.00	158,581.94	
			AHORRO EJERC ANT				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/12/2023	73	Dr	CR. 689 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,600.00	156,981.94
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	74	Dr	CR. 146 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,734.00	0.00	159,715.94
		AHORRO EJERC ANT					
	30/10/2023	73	Dr	CR. 540 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	400.00	159,315.94
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	73	Dr	CR. 689 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,600.00	0.00	160,915.94
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	83	Dr	CR. 699 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	159,715.94	
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	84	Dr	CR. 552 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	400.00	0.00	160,115.94	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/10/2023	83	Dr	CR. 551 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBR	0.00	1,000.00	159,115.94
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	83	Dr	CR. 699 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	160,315.94
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	82	Dr	CR. 698 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEM	0.00	600.00	159,715.94
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	83	Dr	CR. 551 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBR	1,000.00	0.00	160,715.94
AHORRO EJERC ANT							
31/10/2023	82	Dr	CR. 550 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,000.00	159,715.94	
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	82	Dr	CR. 698 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEM	600.00	0.00	160,315.94	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/12/2023	81	Dr	CR. 697 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	159,115.94
	31/10/2023	82	Dr	CR. 550 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,000.00	0.00	160,115.94
	31/10/2023	81	Dr	CR. 549 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	3,800.00	156,315.94
	29/12/2023	81	Dr	CR. 697 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	157,515.94
	29/12/2023	80	Dr	CR. 696 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	330.00	157,185.94
	31/10/2023	81	Dr	CR. 549 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	3,800.00	0.00	160,985.94
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/10/2023	80	Dr	CR. 547 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,600.00	158,385.94
				AHORRO EJERC ANT			
	29/12/2023	80	Dr	CR. 696 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	330.00	0.00	158,715.94
				AHORRO EJERC ANT			
	31/10/2023	79	Dr	CR. 546 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	825.00	157,890.94
				AHORRO EJERC ANT			
	29/12/2023	79	Dr	CR. 695 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,000.00	0.00	158,890.94
				AHORRO EJERC ANT			
29/12/2023	79	Dr	CR. 695 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,000.00	157,890.94	
			AHORRO EJERC ANT				
31/10/2023	80	Dr	CR. 547 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,600.00	0.00	160,490.94	
			AHORRO EJERC ANT				
31/10/2023	79	Dr	CR. 546 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	825.00	0.00	161,315.94	
			AHORRO EJERC ANT				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/12/2023	78	Dr	CR. 694 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	600.00	160,715.94
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	78	Dr	CR. 694 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	600.00	0.00	161,315.94
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	78	Dr	CR. 545 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,800.00	158,515.94
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	78	Dr	CR. 545 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,800.00	0.00	161,315.94
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	77	Dr	CR. 544 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,200.00	159,115.94	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	77	Dr	CR. 693 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	400.00	0.00	159,515.94	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/12/2023	77	Dr	CR. 693 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	400.00	159,115.94
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	71	Dr	CR. 143 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	157,715.94
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	71	Dr	CR. 538 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN PARCIAL DEL GASTO A COMPROBAR, RECIBIDO POR ESTA DIRECCIÓN EL 18 DE OCTUBR	2,039.52	0.00	159,755.46
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	70	Dr	CR. 686 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	345.00	159,410.46
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	71	Dr	CR. 143 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	160,810.46	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	71	Dr	CR. 687 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,336.00	159,474.46	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/03/2023	72	Dr	CR. 144 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	160,874.46
	31/10/2023	71	Dr	CR. 538 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN PARCIAL DEL GASTO A COMPROBAR, RECIBIDO POR ESTA DIRECCIÓN EL 18 DE OCTUBR	0.00	2,039.52	158,834.94
	29/12/2023	71	Dr	CR. 687 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,336.00	0.00	160,170.94
	31/03/2023	73	Dr	CR. 145 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	158,770.94
	30/10/2023	73	Dr	CR. 540 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	400.00	0.00	159,170.94
	29/12/2023	72	Dr	CR. 688 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,800.00	157,370.94
	31/03/2023	73	Dr	CR. 145 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	158,770.94
	31/03/2023	73	Dr	CR. 145 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	158,770.94

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/10/2023	72	Dr	CR. 539 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,200.00	156,570.94
	29/12/2023	72	Dr	CR. 688 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,800.00	0.00	158,370.94
	31/03/2023	72	Dr	CR. 144 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	156,970.94
	31/10/2023	72	Dr	CR. 539 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,200.00	0.00	159,170.94
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	0.00	159.44	159,011.50
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	159.44	0.00	159,170.94
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	159.44	0.00	159,170.94

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	0.00	122.40	159,048.54
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	122.40	0.00	159,170.94
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	0.00	1,181.50	157,989.44
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	1,181.50	0.00	159,170.94
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	0.00	500.00	158,670.94
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	500.00	0.00	159,170.94
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	0.00	122.40	159,048.54

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/03/2023	70	Dr	CR. 142 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,000.00	158,170.94
	31/10/2023	70	Dr	CR. 537 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN PARCIAL DEL GASTO A COMPROBAR, RECIBIDO POR ESTA DIRECCIÓN EL 27 DE OCTUBR	1,275.71	0.00	159,446.65
	31/10/2023	70	Dr	CR. 537 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN PARCIAL DEL GASTO A COMPROBAR, RECIBIDO POR ESTA DIRECCIÓN EL 27 DE OCTUBR	0.00	1,275.71	158,170.94
	29/12/2023	70	Dr	CR. 686 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	345.00	0.00	158,515.94
	29/12/2023	69	Dr	CR. 685 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	157,315.94
	31/03/2023	70	Dr	CR. 142 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,000.00	0.00	158,315.94
	31/03/2023	70	Dr	CR. 142 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,000.00	158,315.94

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/12/2023	69	Dr	CR. 685 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	68	Dr	CR. 519 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	160,314.94
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	68	Dr	CR. 519 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	68	Dr	CR. 140 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,320.00	0.00	160,835.94
AHORRO EJERC ANT							
31/03/2023	68	Dr	CR. 140 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,320.00	159,515.94	
AHORRO EJERC ANT							
31/03/2023	69	Dr	CR. 141 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	565.00	158,950.94	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/03/2023	69	Dr	CR. 141 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	565.00	0.00	159,515.94
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	68	Dr	CR. 684 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	200.00	159,315.94
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	68	Dr	CR. 684 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	200.00	0.00	159,515.94
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	67	Dr	CR. 683 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	160,715.94
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	67	Dr	CR. 683 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	159,515.94	
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	67	Dr	CR. 634 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	600.00	0.00	160,115.94	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/11/2023	67	Dr	CR. 634 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	600.00	159,515.94
		AHORRO EJERC ANT					
	25/10/2023	67	Dr	CR. 515 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE MANTENIMIENTO MENOR DE AULAS Y MONTAJES DE EVENTOS ARTI	8,097.96	0.00	167,613.90
		AHORRO EJERC ANT					
	25/10/2023	67	Dr	CR. 515 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE MANTENIMIENTO MENOR DE AULAS Y MONTAJES DE EVENTOS ARTI	0.00	8,097.96	159,515.94
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	65	Dr	CR. 426 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,059.75	157,456.19
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	65	Dr	CR. 531 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL CABLEADO DE LUMINARIAS Y EXTENSIONES ELÉCTRI	5,526.27	0.00	162,982.46	
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	65	Dr	CR. 531 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL CABLEADO DE LUMINARIAS Y EXTENSIONES ELÉCTRI	0.00	5,526.27	157,456.19	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/08/2023	65	Dr	CR. 426 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,059.75	0.00	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	65	Dr	CR. 319 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,080.00	157,435.94
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	65	Dr	CR. 319 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,080.00	0.00	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	65	Dr	CR. 137 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,800.00	157,715.94
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	65	Dr	CR. 108 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS INTENSIVO DE INVIERNO CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 2	26,180.00	0.00	183,895.94	
INGRESOS PROPIOS							
29/12/2023	64	Dr	CR. 680 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	174,828.28	9,067.66	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/03/2023	65	Dr	CR. 137 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,800.00	0.00	10,867.66
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	65	Dr	CR. 108 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS INTENSIVO DE INVIERNO CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 2	0.00	26,180.00	-15,312.34
		INGRESOS PROPIOS					
	30/11/2023	64	Dr	CR. 631 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	1,000.00	0.00	-14,312.34
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	64	Dr	CR. 680 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	174,828.28	0.00	160,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	64	Dr	CR. 631 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	1,000.00	159,515.94	
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	64	Dr	CR. 318 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,600.00	157,915.94	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2023	64	Dr	CR. 318 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,600.00	0.00	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	64	Dr	CR. 425 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO	0.00	1,012.50	158,503.44
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	64	Dr	CR. 425 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO	1,012.50	0.00	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	64	Dr	CR. 477 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBR	0.00	800.00	158,715.94
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	64	Dr	CR. 477 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBR	800.00	0.00	159,515.94	
AHORRO EJERC ANT							
27/10/2023	64	Dr	CR. 518 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL FESTIVAL DEL MIQUIXTLI DEL 2023 REQUERIDA	0.00	2,495.02	157,020.92	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	27/10/2023	64	Dr	CR. 518 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL FESTIVAL DEL MIQUIXTLI DEL 2023 REQUERIDA	2,495.02	0.00	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	64	Dr	CR. 136 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	200.00	159,315.94
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	64	Dr	CR. 136 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	200.00	0.00	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	64	Dr	CR. 263 / SOTELO CHAVEZ ITALIA NATALIA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 AL 31 DE MAYO	0.00	862.55	158,653.39
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	64	Dr	CR. 263 / SOTELO CHAVEZ ITALIA NATALIA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 AL 31 DE MAYO	862.55	0.00	159,515.94	
INGRESOS PROPIOS							
29/12/2023	65	Dr	CR. 681 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	84,518.21	74,997.73	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/12/2023	65	Dr	CR. 681 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	84,518.21	0.00	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	66	Dr	CR. 109 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	2,400.00	157,115.94
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	66	Dr	CR. 109 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	2,400.00	0.00	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	65	Dr	CR. 681 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	306,871.79	-147,355.85
	INGRESOS PROPIOS						
29/12/2023	65	Dr	CR. 681 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	306,871.79	0.00	159,515.94	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	65	Dr	CR. 632 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEM	0.00	1,400.00	158,115.94	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/11/2023	65	Dr	CR. 632 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEM	1,400.00	0.00	159,515.94
	30/06/2023	66	Dr	CR. 320 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2	0.00	2,000.00	157,515.94
	30/06/2023	66	Dr	CR. 320 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2	2,000.00	0.00	159,515.94
	31/03/2023	66	Dr	CR. 138 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,399.99	158,115.95
	31/03/2023	66	Dr	CR. 138 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,399.99	0.00	159,515.94
	30/11/2023	66	Dr	CR. 633 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,672.00	0.00	162,187.94
	30/11/2023	66	Dr	CR. 633 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,672.00	0.00	162,187.94

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.4.1	31/10/2023	66	Dr	CR. 532 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL PARA SOLDAR RAMPAS Y PASAMANOS DEL ESCENARIO DEL CENTRO MORELEN	0.00	1,207.04	160,980.90	
	31/10/2023	66	Dr	CR. 532 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL PARA SOLDAR RAMPAS Y PASAMANOS DEL ESCENARIO DEL CENTRO MORELEN	1,207.04	0.00	162,187.94	
	29/12/2023	66	Dr	CR. 682 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	73,122.00	0.00	235,309.94	
	30/11/2023	66	Dr	CR. 633 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,672.00	232,637.94	
	29/12/2023	66	Dr	CR. 682 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	243.74	0.00	232,881.68	
	29/12/2023	66	Dr	CR. 682 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	0.00	73,122.00	159,759.68	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/03/2023	67	Dr	CR. 139 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	600.00	0.00	160,359.68
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	66	Dr	CR. 682 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	0.00	243.74	160,115.94
		APORTACION ESTATALES					
	31/03/2023	67	Dr	CR. 139 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	600.00	159,515.94
		AHORRO EJERC ANT					
	20/02/2023	63	Dr	CR. 82 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-15 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES Y	0.00	3,385.80	156,130.14
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	63	Dr	CR. 135 / LACHINO LACHINO QUY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	660.00	0.00	156,790.14	
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	63	Dr	CR. 135 / LACHINO LACHINO QUY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	660.00	156,130.14	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/05/2023	63	Dr	CR. 262 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,144.00	0.00	158,274.14
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	63	Dr	CR. 317 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	3,600.00	154,674.14
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	63	Dr	CR. 424 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	600.00	0.00	155,274.14
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	63	Dr	CR. 262 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,144.00	153,130.14
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	63	Dr	CR. 317 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	3,600.00	0.00	156,730.14	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	62	Dr	CR. 678 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (SEC ADM	0.00	6,627.50	150,102.64	
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	20/02/2023	63	Dr	CR. 82 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-15 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES Y	3,385.80	0.00	153,488.44
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	62	Dr	CR. 629 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	0.00	800.00	152,688.44
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	62	Dr	CR. 678 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (SEC ADM	6,627.50	0.00	159,315.94
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	62	Dr	CR. 629 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	800.00	0.00	160,115.94
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	63	Dr	CR. 630 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	495.00	159,620.94
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	63	Dr	CR. 630 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	495.00	0.00	160,115.94	
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	63	Dr	CR. 679 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	17,075.20	143,040.74	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/12/2023	63	Dr	CR. 679 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	17,075.20	0.00	160,115.94
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	63	Dr	CR. 424 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	600.00	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	63	Dr	CR. 476 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	365.00	0.00	159,880.94
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	63	Dr	CR. 476 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	365.00	159,515.94
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	61	Dr	CR. 474 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,200.00	0.00	160,715.94	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	61	Dr	CR. 474 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,200.00	159,515.94	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/08/2023	61	Dr	CR. 422 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	600.00	0.00	160,115.94
	31/08/2023	61	Dr	CR. 422 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	600.00	159,515.94
	30/06/2023	61	Dr	CR. 315 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	767.00	0.00	160,282.94
	30/06/2023	61	Dr	CR. 315 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	767.00	159,515.94
	31/05/2023	61	Dr	CR. 260 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,000.00	0.00	161,515.94
	31/05/2023	61	Dr	CR. 260 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,000.00	159,515.94
	31/05/2023	61	Dr	CR. 260 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,000.00	159,515.94

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/12/2023	61	Dr	CR. 677 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (JURIDICO	4,348.10	0.00	163,864.04
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	61	Dr	CR. 677 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (JURIDICO	0.00	4,348.10	159,515.94
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	62	Dr	CR. 81 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,600.00	0.00	161,115.94
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	62	Dr	CR. 81 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,600.00	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	61	Dr	CR. 628 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	800.00	0.00	160,315.94
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	61	Dr	CR. 628 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	800.00	159,515.94	
AHORRO EJERC ANT							
31/10/2023	61	Dr	CR. 536 / RODRIGUEZ NAVA OYUKI / PAGO DE RETROACTIVO DE PENSION POR VIUDEZ MAYO 2022 A OCTUBRE 2023	83,047.81	0.00	242,563.75	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/10/2023	61	Dr	CR. 536 / RODRIGUEZ NAVA OYUKI / PAGO DE RETROACTIVO DE PENSION POR VIUDEZ MAYO 2022 A OCTUBRE 2023	0.00	83,047.81	159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	62	Dr	CR. 423 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	123.75	0.00	159,639.69
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	62	Dr	CR. 423 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	123.75	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	62	Dr	CR. 316 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	765.00	0.00	160,280.94
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	62	Dr	CR. 316 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	765.00	159,515.94	
AHORRO EJERC ANT							
31/05/2023	62	Dr	CR. 261 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,400.00	0.00	160,915.94	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/05/2023	62	Dr	CR. 261 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,400.00	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	62	Dr	CR. 134 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	160,915.94
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	62	Dr	CR. 134 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	159,515.94
	AHORRO EJERC ANT						
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	27.90	159,488.04
AHORRO EJERC ANT							
05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	221.99	0.00	159,710.03	
AHORRO EJERC ANT							
05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	221.99	159,488.04	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	448.03	0.00	159,936.07
		AHORRO EJERC ANT					
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	258.01	0.00	160,194.08
		AHORRO EJERC ANT					
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	448.03	159,746.05
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	56	Dr	CR. 75 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	600.00	0.00	160,346.05
	AHORRO EJERC ANT						
05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	258.01	160,088.04	
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	55	Dr	CR. 614 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	3,000.00	0.00	163,088.04	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/11/2023	55	Dr	CR. 614 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	3,000.00	160,088.04
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	340.11	0.00	160,428.15
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	27.90	0.00	160,456.05
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	340.11	160,115.94
	29/09/2023	55	Dr	CR. 468 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	600.00	0.00	160,715.94
	29/09/2023	55	Dr	CR. 468 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	600.00	160,115.94
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/10/2023	55	Dr	CR. 527 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	165,640.66
	INGRESOS PROPIOS						
	30/10/2023	55	Dr	CR. 527 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	160,115.94
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	55	Dr	CR. 406 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,139.17	0.00	161,255.11
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	55	Dr	CR. 406 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,139.17	160,115.94
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	55	Dr	CR. 309 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,600.00	0.00	161,715.94	
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	55	Dr	CR. 309 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,600.00	160,115.94	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/05/2023	55	Dr	CR. 254 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,500.00	0.00	162,615.94
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	55	Dr	CR. 254 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,500.00	160,115.94
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	55	Dr	CR. 207 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	160,715.94
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	55	Dr	CR. 207 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	160,115.94
AHORRO EJERC ANT							
31/03/2023	55	Dr	CR. 127 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,200.00	0.00	162,315.94	
AHORRO EJERC ANT							
31/03/2023	55	Dr	CR. 127 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,200.00	160,115.94	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/02/2023	55	Dr	CR. 74 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	600.00	0.00	160,715.94
	28/02/2023	55	Dr	CR. 74 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	600.00	160,115.94
	30/11/2023	54	Dr	CR. 613 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,200.00	0.00	162,315.94
	30/11/2023	54	Dr	CR. 613 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,200.00	160,115.94
	30/10/2023	54	Dr	CR. 526 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (4,031.51	0.00	164,147.45
	30/10/2023	54	Dr	CR. 526 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (0.00	4,031.51	160,115.94

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/05/2023	57	Dr	CR. 256 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,485.00	0.00	161,600.94
	14/04/2023	57	Dr	CR. 279 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES C	0.00	24,798.50	136,802.44
	14/04/2023	57	Dr	CR. 279 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES C	24,798.50	0.00	161,600.94
	31/03/2023	57	Dr	CR. 129 / ARTEAGA LOPEZ CARLA CECILIA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,000.00	159,600.94
	28/02/2023	57	Dr	CR. 76 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,400.00	0.00	161,000.94
	19/12/2023	56	Dr	CR. 673 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO N	0.00	139,723.46	21,277.48
	AHORRO EJERC ANT						
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/03/2023	57	Dr	CR. 129 / ARTEAGA LOPEZ CARLA CECILIA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,000.00	0.00	23,277.48
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	57	Dr	CR. 76 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,400.00	21,877.48
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	57	Dr	CR. 418 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	200.00	0.00	22,077.48
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	57	Dr	CR. 311 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	330.00	21,747.48
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	57	Dr	CR. 311 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	330.00	0.00	22,077.48	
	AHORRO EJERC ANT						
31/05/2023	57	Dr	CR. 256 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,485.00	20,592.48	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/09/2023	57	Dr	CR. 470 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,200.00	0.00	21,792.48
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	57	Dr	CR. 418 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	200.00	21,592.48
		AHORRO EJERC ANT					
	30/10/2023	57	Dr	CR. 529 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	4,700.00	0.00	26,292.48
		APORTACION ESTATALES					
	29/09/2023	57	Dr	CR. 470 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,200.00	25,092.48
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	56	Dr	CR. 615 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	3,400.00	0.00	28,492.48	
	AHORRO EJERC ANT						
30/10/2023	56	Dr	CR. 528 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (JURIDICO)	0.00	6,627.50	21,864.98	
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	19/12/2023	56	Dr	CR. 673 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO N	139,723.46	0.00	161,588.44
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	56	Dr	CR. 615 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	3,400.00	158,188.44
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	56	Dr	CR. 469 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	495.00	0.00	158,683.44
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	56	Dr	CR. 407 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,600.00	157,083.44
	AHORRO EJERC ANT						
30/10/2023	56	Dr	CR. 528 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (JURIDICO)	6,627.50	0.00	163,710.94	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	56	Dr	CR. 469 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	495.00	163,215.94	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/08/2023	56	Dr	CR. 407 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,600.00	0.00	164,815.94
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	56	Dr	CR. 310 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,600.00	162,215.94
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	56	Dr	CR. 310 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,600.00	0.00	164,815.94
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	56	Dr	CR. 255 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	400.00	164,415.94
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	56	Dr	CR. 128 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,136.00	0.00	165,551.94	
	AHORRO EJERC ANT						
28/02/2023	56	Dr	CR. 75 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	600.00	164,951.94	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/05/2023	56	Dr	CR. 255 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	400.00	0.00	165,351.94
	31/03/2023	56	Dr	CR. 128 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,136.00	164,215.94
	30/10/2023	59	Dr	CR. 534 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	20,091.20	0.00	184,307.14
	30/10/2023	59	Dr	CR. 534 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	20,091.20	164,215.94
	30/11/2023	59	Dr	CR. 626 / MONDRAGON LABELLE FRIDA ENARA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	1,216.00	0.00	165,431.94
	30/11/2023	59	Dr	CR. 626 / MONDRAGON LABELLE FRIDA ENARA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	1,216.00	164,215.94
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/09/2023	59	Dr	CR. 472 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,000.00	0.00	165,215.94
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	59	Dr	CR. 472 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,000.00	164,215.94
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	59	Dr	CR. 420 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	200.00	0.00	164,415.94
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	59	Dr	CR. 420 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	200.00	164,215.94
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	59	Dr	CR. 675 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL D	2,812.50	0.00	167,028.44	
INGRESOS PROPIOS							
29/12/2023	59	Dr	CR. 675 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL D	0.00	2,812.50	164,215.94	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/02/2023	60	Dr	CR. 79 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	800.00	0.00	165,015.94
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	60	Dr	CR. 79 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	800.00	164,215.94
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	60	Dr	CR. 259 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	3,000.00	0.00	167,215.94
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	60	Dr	CR. 259 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	3,000.00	164,215.94
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	60	Dr	CR. 132 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,000.00	0.00	165,215.94	
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	60	Dr	CR. 132 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,000.00	164,215.94	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/12/2023	60	Dr	CR. 676 / NAVA MILLAN CARLOS RENEYRO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (P	2,991.67	0.00	167,207.61
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	60	Dr	CR. 676 / NAVA MILLAN CARLOS RENEYRO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (P	0.00	2,991.67	164,215.94
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	60	Dr	CR. 627 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,000.00	0.00	166,215.94
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	60	Dr	CR. 627 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,000.00	164,215.94
AHORRO EJERC ANT							
31/03/2023	61	Dr	CR. 133 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,008.00	0.00	166,223.94	
AHORRO EJERC ANT							
31/03/2023	61	Dr	CR. 133 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,008.00	164,215.94	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/02/2023	61	Dr	CR. 80 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,000.00	0.00	165,215.94
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	61	Dr	CR. 80 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,000.00	164,215.94
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	60	Dr	CR. 421 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	3,000.00	0.00	167,215.94
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	60	Dr	CR. 421 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	3,000.00	164,215.94
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	60	Dr	CR. 314 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,200.00	0.00	165,415.94	
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	60	Dr	CR. 314 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,200.00	164,215.94	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.4.1	29/09/2023	60	Dr	CR. 473 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	4,600.00	0.00	168,815.94	
	29/09/2023	60	Dr	CR. 473 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	4,600.00	164,215.94	
	31/10/2023	60	Dr	CR. 535 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO - OCTUBRE 2023	155,122.75	0.00	319,338.69	
	31/10/2023	60	Dr	CR. 535 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO - OCTUBRE 2023	0.00	155,122.75	164,215.94	
	30/10/2023	58	Dr	CR. 530 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	442,830.00	0.00	607,045.94	
	30/10/2023	58	Dr	CR. 530 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	442,830.00	164,215.94	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/11/2023	58	Dr	CR. 617 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2	1,600.00	0.00	165,815.94
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	58	Dr	CR. 617 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2	0.00	1,600.00	164,215.94
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	58	Dr	CR. 471 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIE	1,212.50	0.00	165,428.44
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	58	Dr	CR. 471 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIE	0.00	1,212.50	164,215.94
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	58	Dr	CR. 419 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	530.00	0.00	164,745.94	
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	58	Dr	CR. 419 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	530.00	164,215.94	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2023	59	Dr	CR. 313 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,600.00	0.00	165,815.94
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	59	Dr	CR. 313 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,600.00	164,215.94
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	59	Dr	CR. 258 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	800.00	0.00	165,015.94
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	59	Dr	CR. 258 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	800.00	164,215.94
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	59	Dr	CR. 131 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,415.00	0.00	166,630.94	
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	59	Dr	CR. 131 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,415.00	164,215.94	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/02/2023	59	Dr	CR. 78 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	604.00	0.00	164,819.94
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	59	Dr	CR. 78 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	604.00	164,215.94
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	57	Dr	CR. 616 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	990.00	0.00	165,205.94
		AHORRO EJERC ANT					
	30/10/2023	57	Dr	CR. 529 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	4,700.00	160,505.94
	APORTACION ESTATALES						
28/12/2023	57	Dr	CR. 674 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	51,131.35	0.00	211,637.29	
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	57	Dr	CR. 616 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	990.00	210,647.29	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/02/2023	58	Dr	CR. 77 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,600.00	0.00	212,247.29
	28/12/2023	57	Dr	CR. 674 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	211,112.14	1,135.15
	28/12/2023	57	Dr	CR. 674 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	211,112.14	0.00	212,247.29
	28/12/2023	57	Dr	CR. 674 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	51,131.35	161,115.94
	30/06/2023	58	Dr	CR. 312 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	400.00	0.00	161,515.94
	30/06/2023	58	Dr	CR. 312 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	400.00	161,115.94

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/05/2023	58	Dr	CR. 257 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	573.00	0.00	161,688.94
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	58	Dr	CR. 257 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	573.00	161,115.94
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	58	Dr	CR. 130 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,800.00	0.00	162,915.94
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	58	Dr	CR. 77 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,600.00	161,315.94
AHORRO EJERC ANT							
31/03/2023	58	Dr	CR. 130 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,800.00	159,515.94	
AHORRO EJERC ANT							
30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	176,429.97	-16,914.03	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	176.94	0.00	-16,737.09
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	176.94	-16,914.03
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	3,091.20	0.00	-13,822.83
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	35	Dr	CR. 182 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	366,740.00	-380,562.83
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	176,429.97	0.00	-204,132.86	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	35	Dr	CR. 114 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	159,515.94	-363,648.80	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/04/2023	35	Dr	CR. 182 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	366,740.00	0.00	3,091.20
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	35	Dr	CR. 298 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	391,070.00	-387,978.80
	APORTACION ESTATALES						
	31/07/2023	35	Dr	CR. 337 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE DE ZOOM ANUAL PARA EL CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES CONFORME AL MEMORÁN	2,930.41	0.00	-385,048.39
	AHORRO EJERC ANT						
	30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	3,091.20	-388,139.59
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	35	Dr	CR. 298 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	391,070.00	0.00	2,930.41	
APORTACION ESTATALES							
31/07/2023	35	Dr	CR. 337 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE DE ZOOM ANUAL PARA EL CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES CONFORME AL MEMORÁN	0.00	2,930.41	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/08/2023	35	Dr	CR. 390 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	5,524.72
	INGRESOS PROPIOS						
	30/08/2023	35	Dr	CR. 390 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	2,994.60	0.00	2,994.60
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,994.60	0.00
	APORTACION ESTATALES						
30/03/2023	36	Dr	CR. 115 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	5,940.74	0.00	5,940.74	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	36	Dr	CR. 115 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	0.00	5,940.74	0.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	173,386.81	0.00	173,386.81
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	173,386.81	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	176.94	0.00	176.94
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	176.94	0.00
	APORTACION ESTATALES						
15/12/2023	35	Dr	CR. 659 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	410,570.00	0.00	410,570.00	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	35	Dr	CR. 659 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	410,570.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/11/2023	35	Dr	CR. 598 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	590.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	35	Dr	CR. 598 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	35	Dr	CR. 505 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR EXPOSICION "POLILLAS, MASCARAS Y OTRAS METAMORFOSIS" EN LA 18VA SEM	2,735.85	0.00	2,735.85
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	35	Dr	CR. 505 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR EXPOSICION "POLILLAS, MASCARAS Y OTRAS METAMORFOSIS" EN LA 18VA SEM	0.00	2,735.85	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
29/09/2023	35	Dr	CR. 456 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	18,049.60	0.00	18,049.60	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	35	Dr	CR. 456 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	18,049.60	0.00	
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	400.00	0.00	400.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	185.60	214.40
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	272.00	0.00	486.40
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	400.00	86.40
	28/02/2023	37	Dr	CR. 58 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	159,515.94	0.00	159,602.34
	15/12/2023	36	Dr	CR. 660 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,050.00	157,552.34
	15/12/2023	36	Dr	CR. 660 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	2,050.00	0.00	159,602.34
	15/12/2023	36	Dr	CR. 660 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	2,050.00	0.00	159,602.34

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	272.00	159,330.34
				AHORRO EJERC ANT			
	30/05/2023	37	Dr	CR. 237 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	6,162.32	0.00	165,492.66
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2023	37	Dr	CR. 237 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	0.00	6,162.32	159,330.34
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2023	37	Dr	CR. 237 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	4,108.21	0.00	163,438.55
			APORTACION ESTATALES				
30/05/2023	37	Dr	CR. 237 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	0.00	4,108.21	159,330.34	
			APORTACION ESTATALES				
30/03/2023	37	Dr	CR. 116 / CORANGUEZ LUNA ARACELI / COMPROBACION DE GASTOS POR IMPRESION DE 18 TITULOS POR AMBOS LADOS DE LAS DISTINTAS	460.00	0.00	159,790.34	
			AHORRO EJERC ANT				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/02/2023	37	Dr	CR. 58 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	159,515.94	274.40
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	37	Dr	CR. 116 / CORANGUEZ LUNA ARACELI / COMPROBACION DE GASTOS POR IMPRESION DE 18 TITULOS POR AMBOS LADOS DE LAS DISTINTAS	0.00	460.00	-185.60
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	36	Dr	CR. 183 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA A56D85 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA 1ER TRI	36.01	0.00	-149.59
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	36	Dr	CR. 183 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA A56D85 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA 1ER TRI	0.00	36.01	-185.60
	AHORRO EJERC ANT						
30/03/2023	36	Dr	CR. 115 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	3,960.50	0.00	3,774.90	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	36	Dr	CR. 115 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	0.00	3,960.50	-185.60	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/07/2023	36	Dr	CR. 349 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	800.00	0.00	614.40
		AHORRO EJERC ANT					
	31/07/2023	36	Dr	CR. 349 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	800.00	-185.60
		AHORRO EJERC ANT					
	30/05/2023	36	Dr	CR. 236 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	159,515.94	0.00	159,330.34
		APORTACION ESTATALES					
	30/05/2023	36	Dr	CR. 236 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	159,515.94	-185.60
	APORTACION ESTATALES						
29/09/2023	36	Dr	CR. 457 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	390,370.00	0.00	390,184.40	
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	36	Dr	CR. 457 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	390,370.00	-185.60	
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/08/2023	36	Dr	CR. 391 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 23	900.00	0.00	714.40
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	36	Dr	CR. 391 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 23	0.00	900.00	-185.60
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	185.60	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	359.99	-359.99
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	359.99	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							
30/05/2023	39	Dr	CR. 239 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 23	3,000.00	0.00	3,000.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	24/04/2023	39	Dr	CR. 187 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,196.64	1,803.36
	INGRESOS PROPIOS						
	24/04/2023	39	Dr	CR. 187 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,196.64	0.00	3,000.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	39	Dr	CR. 118 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (JURIDICO)	0.00	5,005.97	-2,005.97
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	39	Dr	CR. 118 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (JURIDICO)	5,005.97	0.00	3,000.00
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	39	Dr	CR. 60 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023 (0.00	3,219.10	-219.10
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	39	Dr	CR. 60 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023 (3,219.10	0.00	3,000.00	
INGRESOS PROPIOS							
15/12/2023	38	Dr	CR. 662 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL D	0.00	2,812.50	187.50	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/12/2023	38	Dr	CR. 662 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL D	2,812.50	0.00	3,000.00
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	38	Dr	CR. 603 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,500.00	-500.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	38	Dr	CR. 603 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	3,500.00	0.00	3,000.00
	APORTACION ESTATALES						
	18/10/2023	38	Dr	CR. 507 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA LOS VEHÍCULOS OFI	0.00	2,000.00	1,000.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/08/2023	38	Dr	CR. 362 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 40 GARRAFONES DE AGUA DEL	640.00	0.00	1,640.00
AHORRO EJERC ANT							
30/08/2023	38	Dr	CR. 362 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 40 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	640.00	1,000.00	
AHORRO EJERC ANT							
18/10/2023	38	Dr	CR. 507 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA LOS VEHÍCULOS OFI	2,000.00	0.00	3,000.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/02/2023	40	Dr	CR. 61 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023 (JUR	0.00	4,008.75	-1,008.75
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	40	Dr	CR. 61 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023 (JUR	4,008.75	0.00	3,000.00
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	39	Dr	CR. 663 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	-2,524.72
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	39	Dr	CR. 663 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	3,000.00
INGRESOS PROPIOS							
15/11/2023	39	Dr	CR. 604 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	415,010.00	-412,010.00	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	39	Dr	CR. 604 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	415,010.00	0.00	3,000.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.4.1	18/10/2023	39	Dr	CR. 508 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE JUEGO DE LLANTAS PARA LOS VEHÍCULOS OFICIALES	0.00	10,000.00	-7,000.00	
	18/10/2023	39	Dr	CR. 508 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE JUEGO DE LLANTAS PARA LOS VEHÍCULOS OFICIALES	10,000.00	0.00	3,000.00	
	30/06/2023	39	Dr	CR. 290 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CONSTANCIAS DE EGRESADOS DE LA ESCUELA DE DANZA DEL CENTRO	127.60	0.00	3,127.60	
	30/05/2023	39	Dr	CR. 239 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 23	0.00	3,000.00	127.60	
	31/07/2023	39	Dr	CR. 352 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	200.00	0.00	327.60	
	30/06/2023	39	Dr	CR. 290 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CONSTANCIAS DE EGRESADOS DE LA ESCUELA DE DANZA DEL CENTRO	0.00	127.60	200.00	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/07/2023	39	Dr	CR. 352 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	200.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	39	Dr	CR. 365 / EDER ADRIAN VILLEDA RUIZ / POR CONCEPTO DE COMPRA DE ACUMULADOR AUTOMOTRIZ LTH PARA EL TIIDA 2011 DEL CENTRO M	1,950.00	0.00	1,950.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	39	Dr	CR. 365 / EDER ADRIAN VILLEDA RUIZ / POR CONCEPTO DE COMPRA DE ACUMULADOR AUTOMOTRIZ LTH PARA EL TIIDA 2011 DEL CENTRO M	0.00	1,950.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	13,393.10	0.00	13,393.10
APORTACION ESTATALES							
03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	13,393.10	0.00	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	38	Dr	CR. 117 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (PERS	3,219.10	0.00	3,219.10	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/03/2023	38	Dr	CR. 117 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (PERS	0.00	3,219.10	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
	03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,783.79	0.00	1,783.79
	APORTACION ESTATALES						
	03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,783.79	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	16,054.07	0.00	16,054.07
APORTACION ESTATALES							
03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	16,054.07	0.00	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	38	Dr	CR. 238 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023 (PERSON	2,533.05	0.00	2,533.05	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/05/2023	38	Dr	CR. 238 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023 (PERSON	0.00	2,533.05	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	38	Dr	CR. 289 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	89.94	0.00	89.94
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	38	Dr	CR. 289 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	89.94	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	38	Dr	CR. 289 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	53.00	0.00	53.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	38	Dr	CR. 289 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	53.00	0.00
AHORRO EJERC ANT							
31/07/2023	38	Dr	CR. 351 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	1,136.00	0.00	1,136.00	
AHORRO EJERC ANT							
31/07/2023	38	Dr	CR. 351 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	1,136.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/02/2023	38	Dr	CR. 59 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	2,071.65	0.00	2,071.65
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	38	Dr	CR. 59 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,071.65	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	38	Dr	CR. 59 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	8,171.95	0.00	8,171.95
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	38	Dr	CR. 59 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	8,171.95	0.00
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	37	Dr	CR. 661 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 Y 30 DE NOVIEMBRE 2023 (PE	375.00	0.00	375.00	
INGRESOS PROPIOS							
15/12/2023	37	Dr	CR. 661 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 Y 30 DE NOVIEMBRE 2023 (PE	0.00	375.00	0.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/11/2023	37	Dr	CR. 602 / BENET ROSAS VICTORIA / COMPROBACION DE GASTOS POR HABER ASISTIDO AL TEATRO SANTA CATARINA, COYOACAN MEXICO CON	967.00	0.00	967.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	37	Dr	CR. 602 / BENET ROSAS VICTORIA / COMPROBACION DE GASTOS POR HABER ASISTIDO AL TEATRO SANTA CATARINA, COYOACAN MEXICO CON	0.00	967.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	37	Dr	CR. 288 / CAL DE ALTA PUREZA S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS CUBETAS DE PINTURA A LA CAL RESTAURACAL	3,847.72	0.00	3,847.72
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	37	Dr	CR. 288 / CAL DE ALTA PUREZA S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS CUBETAS DE PINTURA A LA CAL RESTAURACAL	0.00	3,847.72	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
31/07/2023	37	Dr	CR. 350 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	330.00	0.00	330.00	
AHORRO EJERC ANT							
31/07/2023	37	Dr	CR. 350 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	330.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/08/2023	37	Dr	CR. 392 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	59,290.00	0.00	59,290.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	37	Dr	CR. 392 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	59,290.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	41	Dr	CR. 62 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,800.00	-1,800.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	41	Dr	CR. 120 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	15,080.00	0.00	13,280.00
	INGRESOS PROPIOS						
15/12/2023	40	Dr	CR. 664 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (JURID	0.00	4,348.10	8,931.90	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	41	Dr	CR. 62 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	1,800.00	0.00	10,731.90	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	40	Dr	CR. 601 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE REPOSICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA UTILIZADO EN EL FESTIVAL MIQUIXTLI C	0.00	996.36	9,735.54	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/12/2023	40	Dr	CR. 664 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (JURID	4,348.10	0.00	14,083.64
	INGRESOS PROPIOS						
	18/10/2023	40	Dr	CR. 509 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	81.06	14,002.58
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	40	Dr	CR. 601 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE REPOSICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA UTILIZADO EN EL FESTIVAL MIQUIXTL C	996.36	0.00	14,998.94
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	142.00	0.00	15,140.94
	AHORRO EJERC ANT						
15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	53.10	15,087.84	
AHORRO EJERC ANT							
15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	214.00	0.00	15,301.84	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	142.00	15,159.84
	18/10/2023	40	Dr	CR. 509 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	3,500.00	11,659.84
	18/10/2023	40	Dr	CR. 509 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	81.06	0.00	11,740.90
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	214.00	11,526.90
	18/10/2023	40	Dr	CR. 509 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	3,500.00	0.00	15,026.90
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	127.00	0.00	15,153.90
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	142.00	15,159.84

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/07/2023	40	Dr	CR. 366 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	200.00	14,953.90
		AHORRO EJERC ANT					
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	240.00	0.00	15,193.90
		AHORRO EJERC ANT					
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	127.00	15,066.90
		AHORRO EJERC ANT					
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	69.00	0.00	15,135.90
	AHORRO EJERC ANT						
15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	240.00	14,895.90	
	AHORRO EJERC ANT						
15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	53.10	0.00	14,949.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	69.00	14,880.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	40	Dr	CR. 119 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 23	0.00	2,400.00	12,480.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	40	Dr	CR. 119 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 23	2,400.00	0.00	14,880.00
	INGRESOS PROPIOS						
	21/04/2023	40	Dr	CR. 185 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE RENTA CAMIONETA TRASLADO DE COMPAÑIA ARTISTICA BARRO ROJO	0.00	5,810.02	9,069.98
AHORRO EJERC ANT							
21/04/2023	40	Dr	CR. 185 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE RENTA CAMIONETA TRASLADO DE COMPAÑIA ARTISTICA BARRO ROJO	5,810.02	0.00	14,880.00	
AHORRO EJERC ANT							
30/05/2023	40	Dr	CR. 240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	440,280.00	-425,400.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/05/2023	40	Dr	CR. 240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	440,280.00	0.00	14,880.00
	APORTACION ESTATALES						
	31/07/2023	40	Dr	CR. 366 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	200.00	0.00	15,080.00
	AHORRO EJERC ANT						
	09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	505.65	14,574.35
	APORTACION ESTATALES						
	09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	505.65	0.00	15,080.00
APORTACION ESTATALES							
09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	252.83	14,827.17	
APORTACION ESTATALES							
09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	252.83	0.00	15,080.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,710.99	13,369.01
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,710.99	0.00	15,080.00
	APORTACION ESTATALES						
	09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	2,275.43	12,804.57
	APORTACION ESTATALES						
	09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	2,275.43	0.00	15,080.00
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	42	Dr	CR. 63 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	348,740.00	-333,660.00	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	42	Dr	CR. 63 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	348,740.00	0.00	15,080.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/12/2023	41	Dr	CR. 665 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (JURI	0.00	6,627.50	8,452.50
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	41	Dr	CR. 665 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (JURI	6,627.50	0.00	15,080.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	42	Dr	CR. 121 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	30,461.60	-15,381.60
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	42	Dr	CR. 121 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	30,461.60	0.00	15,080.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	42	Dr	CR. 192 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	14,480.00
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	42	Dr	CR. 192 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	15,080.00	
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	41	Dr	CR. 605 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	4,650.00	10,430.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/11/2023	41	Dr	CR. 605 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	4,650.00	0.00	15,080.00
	INGRESOS PROPIOS						
	18/10/2023	41	Dr	CR. 511 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA APLICACION DE LA NOTA DE CREDITO 32879 ENDOSO10 POR \$1	0.00	530.97	14,549.03
	AHORRO EJERC ANT						
	18/10/2023	41	Dr	CR. 511 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA APLICACION DE LA NOTA DE CREDITO 32879 ENDOSO10 POR \$1	530.97	0.00	15,080.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/08/2023	41	Dr	CR. 393 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	3,630.80	11,449.20
	AHORRO EJERC ANT						
	30/08/2023	41	Dr	CR. 393 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	3,630.80	0.00	15,080.00
	AHORRO EJERC ANT						
29/09/2023	41	Dr	CR. 446 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A LA DIRECCIÓN	0.00	272.00	14,808.00	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	41	Dr	CR. 446 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A LA DIRECCIÓN	272.00	0.00	15,080.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/04/2023	41	Dr	CR. 191 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	1,200.00	13,880.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/05/2023	41	Dr	CR. 241 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	21,900.80	0.00	35,780.80
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	41	Dr	CR. 120 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	15,080.00	20,700.80
	INGRESOS PROPIOS						
	28/04/2023	41	Dr	CR. 191 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	1,200.00	0.00	21,900.80
	AHORRO EJERC ANT						
	31/07/2023	41	Dr	CR. 367 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	1,336.00	20,564.80
AHORRO EJERC ANT							
31/07/2023	41	Dr	CR. 367 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	1,336.00	0.00	21,900.80	
AHORRO EJERC ANT							
30/05/2023	41	Dr	CR. 241 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	21,900.80	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,373.69	0.00	1,373.69
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	12,072.15	-10,698.46
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	12,072.15	0.00	1,373.69
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	12,363.18	0.00	13,736.87
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,373.69	12,363.18	
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	12,363.18	0.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/04/2023	44	Dr	CR. 194 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	600.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	44	Dr	CR. 194 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	44	Dr	CR. 45 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MASKING, PINTURA, GRAPAS PARA CABLE, HILO DE ALBAÑIL, CARBONCILLOS	0.00	1,165.50	-1,165.50
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	44	Dr	CR. 124 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / COMPROBACION DE GASTOS POR CONCEPTO DE PASAJES A LOS ARTISTAS QUE PARTICIPARON EN	1,060.00	0.00	-105.50
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	44	Dr	CR. 124 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / COMPROBACION DE GASTOS POR CONCEPTO DE PASAJES A LOS ARTISTAS QUE PARTICIPARON EN	0.00	1,060.00	-1,165.50
AHORRO EJERC ANT							
18/10/2023	43	Dr	CR. 513 / MONTAÑO CAMPOS ANAHI / PAGO CLASE MAGISTRAL PRACTICA "MOVIMIENTO SONORO" EN LA 18° SEMANA DE LAS ARTES 202.3	0.00	1,641.51	-2,807.01	
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	44	Dr	CR. 45 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MASKING, PINTURA, GRAPAS PARA CABLE, HILO DE ALBAÑIL, CARBONCILLOS	1,165.50	0.00	-1,641.51	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	855.49	-2,497.00
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	855.49	0.00	-1,641.51
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	13,944.54	-15,586.05
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	13,944.54	0.00	-1,641.51
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	42	Dr	CR. 449 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COFFE BREAK PARA LA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITE DE IGUALDAD DE GENERO D	0.00	664.34	-2,305.85	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	42	Dr	CR. 449 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COFFE BREAK PARA LA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITE DE IGUALDAD DE GENERO D	664.34	0.00	-1,641.51	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/08/2023	42	Dr	CR. 394 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	14,871.20	-16,512.71
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	42	Dr	CR. 394 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	14,871.20	0.00	-1,641.51
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	42	Dr	CR. 666 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	15,404.80	-17,046.31
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	42	Dr	CR. 666 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	15,404.80	0.00	-1,641.51
	INGRESOS PROPIOS						
28/02/2023	43	Dr	CR. 64 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	13,467.60	-15,109.11	
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	43	Dr	CR. 64 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	13,467.60	0.00	-1,641.51	
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	42	Dr	CR. 606 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	409,090.00	-410,731.51	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/11/2023	42	Dr	CR. 606 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	409,090.00	0.00	-1,641.51
	INGRESOS PROPIOS						
	18/10/2023	42	Dr	CR. 512 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO FACTURA AUTOING-A-140475, PRIMAS DE SEGUROS D ELA POLIZA UNICA N. 51353-00	0.00	37.40	-1,678.91
	AHORRO EJERC ANT						
	18/10/2023	42	Dr	CR. 512 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO FACTURA AUTOING-A-140475, PRIMAS DE SEGUROS D ELA POLIZA UNICA N. 51353-00	37.40	0.00	-1,641.51
	AHORRO EJERC ANT						
	08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	269.68	-1,911.19
	APORTACION ESTATALES						
08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	2,427.13	0.00	515.94	
APORTACION ESTATALES							
08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	2,427.13	-1,911.19	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/08/2023	43	Dr	CR. 395 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	4,200.00	0.00	2,288.81
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	43	Dr	CR. 395 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	4,200.00	-1,911.19
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	43	Dr	CR. 450 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE TEXTO EN VINIL Y LONA DE LA 18A SEMANA DE LAS	791.12	0.00	-1,120.07
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	43	Dr	CR. 450 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE TEXTO EN VINIL Y LONA DE LA 18A SEMANA DE LAS	0.00	791.12	-1,911.19
AHORRO EJERC ANT							
18/10/2023	43	Dr	CR. 513 / MONTAÑO CAMPOS ANAHI / PAGO CLASE MAGISTRAL PRACTICA "MOVIMIENTO SONORO" EN LA 18° SEMANA DE LAS ARTES 202.3	1,641.51	0.00	-269.68	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	43	Dr	CR. 193 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	1,200.00	-1,469.68	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/04/2023	43	Dr	CR. 193 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	1,200.00	0.00	-269.68
		AHORRO EJERC ANT					
	30/03/2023	43	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	428,290.00	-428,559.68
		INGRESOS PROPIOS					
	30/03/2023	43	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	428,290.00	0.00	-269.68
		INGRESOS PROPIOS					
	08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	3,059.72	-3,329.40
	APORTACION ESTATALES						
08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	269.68	0.00	-3,059.72	
	APORTACION ESTATALES						
08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	3,059.72	0.00	0.00	
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.4.1	31/08/2023	47	Dr	CR. 398 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	336.00	-336.00	
	29/09/2023	47	Dr	CR. 460 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	600.00	0.00	264.00	
	30/06/2023	47	Dr	CR. 301 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,800.00	-1,536.00	
	31/08/2023	47	Dr	CR. 398 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	336.00	0.00	-1,200.00	
	29/09/2023	47	Dr	CR. 460 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	600.00	-1,800.00	
	27/10/2023	47	Dr	CR. 520 / PIMENTEL LOPEZ CAROLINA / PAGO TALLER DE MASCARAS 18VA SEMANA DE LAS ARTES 2023.	2,188.68	0.00	388.68	
	27/10/2023	47	Dr	CR. 520 / PIMENTEL LOPEZ CAROLINA / PAGO TALLER DE MASCARAS 18VA SEMANA DE LAS ARTES 2023.	0.00	2,188.68	-1,800.00	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/05/2023	47	Dr	CR. 246 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,600.00	-4,400.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	47	Dr	CR. 301 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,800.00	0.00	-2,600.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	47	Dr	CR. 197 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	-3,200.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	47	Dr	CR. 246 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,600.00	0.00	-600.00
	AHORRO EJERC ANT						
28/02/2023	47	Dr	CR. 66 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	2,200.00	-2,800.00	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	47	Dr	CR. 197 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	-2,200.00	
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	47	Dr	CR. 66 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	2,200.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/03/2023	48	Dr	CR. 111 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN Y COLO	0.00	1,206.40	-1,206.40
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	48	Dr	CR. 111 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN Y COLO	1,206.40	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	48	Dr	CR. 67 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,400.00	-1,400.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	48	Dr	CR. 67 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,400.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
31/05/2023	48	Dr	CR. 247 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,901.00	-1,901.00	
AHORRO EJERC ANT							
31/05/2023	48	Dr	CR. 247 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,901.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/04/2023	48	Dr	CR. 198 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	800.00	-800.00
		AHORRO EJERC ANT					
	28/04/2023	48	Dr	CR. 198 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	800.00	0.00	0.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	49	Dr	CR. 400 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,400.00	-2,400.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	49	Dr	CR. 461 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2	705.00	0.00	-1,695.00
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	49	Dr	CR. 303 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	800.00	-2,495.00	
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	49	Dr	CR. 400 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,400.00	0.00	-95.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/05/2023	49	Dr	CR. 248 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,200.00	-1,295.00
	30/06/2023	49	Dr	CR. 303 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	800.00	0.00	-495.00
	28/04/2023	49	Dr	CR. 199 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	730.00	-1,225.00
	31/05/2023	49	Dr	CR. 248 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,200.00	0.00	-25.00
	19/12/2023	49	Dr	CR. 667 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA QNA DIC 2023)	0.00	5.80	-30.80
	19/12/2023	49	Dr	CR. 667 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA QNA DIC 2023)	5.80	0.00	-25.00
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/02/2023	50	Dr	CR. 69 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2	0.00	2,190.00	-2,215.00
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	50	Dr	CR. 69 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2	2,190.00	0.00	-25.00
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	49	Dr	CR. 608 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,400.00	-2,425.00
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	49	Dr	CR. 608 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,400.00	0.00	-25.00
	AHORRO EJERC ANT						
29/09/2023	49	Dr	CR. 461 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2	0.00	705.00	-730.00	
	AHORRO EJERC ANT						
30/10/2023	48	Dr	CR. 521 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA NO. 90001822 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES	0.00	27,603.91	-28,333.91	
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/10/2023	48	Dr	CR. 521 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA NO. 90001822 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES	27,603.91	0.00	-730.00
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	48	Dr	CR. 462 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	3,200.00	-3,930.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	48	Dr	CR. 462 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	3,200.00	0.00	-730.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	48	Dr	CR. 399 / GARCIA CANDAS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,800.00	-2,530.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	48	Dr	CR. 399 / GARCIA CANDAS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,800.00	0.00	-730.00
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	48	Dr	CR. 302 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,400.00	-2,130.00	
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	48	Dr	CR. 302 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,400.00	0.00	-730.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/02/2023	49	Dr	CR. 68 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,600.00	-2,330.00
				AHORRO EJERC ANT			
	31/03/2023	49	Dr	CR. 125 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA 2544D3 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA ANUAL 2	176.32	0.00	-2,153.68
				AHORRO EJERC ANT			
	31/03/2023	49	Dr	CR. 125 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA 2544D3 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA ANUAL 2	0.00	176.32	-2,330.00
				AHORRO EJERC ANT			
	28/04/2023	49	Dr	CR. 199 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	730.00	0.00	-1,600.00
			AHORRO EJERC ANT				
30/11/2023	48	Dr	CR. 607 / GERARDO PALMA MONTES / COMPRA DE QUIMICOS PARA EL LABORATORIO DE FOTOGRAFIA CONFORME MEMORANDUM CMA/SA/DRMYSG/	0.00	3,651.00	-5,251.00	
			AHORRO EJERC ANT				
30/11/2023	48	Dr	CR. 607 / GERARDO PALMA MONTES / COMPRA DE QUIMICOS PARA EL LABORATORIO DE FOTOGRAFIA CONFORME MEMORANDUM CMA/SA/DRMYSG/	3,651.00	0.00	-1,600.00	
			AHORRO EJERC ANT				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/02/2023	49	Dr	CR. 68 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,600.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	44	Dr	CR. 458 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE ALIMENTOS PARA PARTICIPATES DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES	1,795.65	0.00	1,795.65
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	44	Dr	CR. 396 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	413,680.00	-411,884.35
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	44	Dr	CR. 396 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	413,680.00	0.00	1,795.65
APORTACION ESTATALES							
24/10/2023	44	Dr	CR. 510 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	1,205.65	
AHORRO EJERC ANT							
24/10/2023	44	Dr	CR. 510 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	1,795.65	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/09/2023	44	Dr	CR. 458 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE ALIMENTOS PARA PARTICIPANTES DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES	0.00	1,795.65	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	45	Dr	CR. 283 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	19,464.80	-19,464.80
	AHORRO EJERC ANT						
	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	115,964.75	0.00	96,499.95
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	115,964.75	-19,464.80
	APORTACION ESTATALES						
28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	683.40	0.00	-18,781.40	
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	683.40	-19,464.80	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	1,436.12	0.00	-18,028.68
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	1,436.12	-19,464.80
	APORTACION ESTATALES						
	31/05/2023	45	Dr	CR. 244 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,400.00	-21,864.80
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	45	Dr	CR. 283 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	19,464.80	0.00	-2,400.00
	AHORRO EJERC ANT						
28/04/2023	45	Dr	CR. 195 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	-3,000.00	
AHORRO EJERC ANT							
31/05/2023	45	Dr	CR. 244 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,400.00	0.00	-600.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/04/2023	45	Dr	CR. 195 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	0.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	200.00	-200.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	200.00	0.00	0.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	101.90	-101.90
	AHORRO EJERC ANT						
29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	101.90	0.00	0.00	
	AHORRO EJERC ANT						
29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	148.02	-148.02	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	148.02	0.00	0.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	352.00	-352.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	352.00	0.00	0.00
		AHORRO EJERC ANT					
	25/10/2023	45	Dr	CR. 516 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE UN MILLAR DE CARTULINA OPALINA RIVES TAMAÑO CARTA PARA LA IMP	0.00	2,134.40	-2,134.40
	AHORRO EJERC ANT						
25/10/2023	45	Dr	CR. 516 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE UN MILLAR DE CARTULINA OPALINA RIVES TAMAÑO CARTA PARA LA IMP	2,134.40	0.00	0.00	
	AHORRO EJERC ANT						
06/12/2023	45	Dr	CR. 647 / ALEXIS NAZARIO ANDREAS MESHOUAM DIAZ / POR CONCEPTO DE ACONDICIONAMIENTO DE SALONESBIG BAND, ORQUESTA Y DOS B	0.00	26,600.00	-26,600.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	06/12/2023	45	Dr	CR. 647 / ALEXIS NAZARIO ANDREAS MESHOUAM DIAZ / POR CONCEPTO DE ACONDICIONAMIENTO DE SALONESBIG BAND, ORQUESTA Y DOS B	26,600.00	0.00	0.00
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	609.39	-609.39
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	609.39	0.00	0.00
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	200.00	-200.00
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	200.00	0.00	0.00
	31/08/2023	46	Dr	CR. 397 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,600.00	-1,600.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.4.1	29/09/2023	46	Dr	CR. 459 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	2,200.00	0.00	600.00	
	30/06/2023	46	Dr	CR. 299 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 23	0.00	18,467.20	-17,867.20	
	31/08/2023	46	Dr	CR. 397 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,600.00	0.00	-16,267.20	
	29/09/2023	46	Dr	CR. 459 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	2,200.00	-18,467.20	
	26/10/2023	46	Dr	CR. 517 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL M	1,413.66	0.00	-17,053.54	
	26/10/2023	46	Dr	CR. 517 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL M	0.00	1,413.66	-18,467.20	
	31/05/2023	46	Dr	CR. 245 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,400.00	-19,867.20	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2023	46	Dr	CR. 299 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 23	18,467.20	0.00	-1,400.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	46	Dr	CR. 196 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	800.00	-2,200.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	46	Dr	CR. 245 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,400.00	0.00	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	46	Dr	CR. 110 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE VERIFICACION DEL PRIMER PERIODO 2023 DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN	1,354.00	0.00	554.00
AHORRO EJERC ANT							
30/03/2023	46	Dr	CR. 110 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE VERIFICACION DEL PRIMER PERIODO 2023 DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN	0.00	1,354.00	-800.00	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	46	Dr	CR. 196 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	800.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/09/2023	53	Dr	CR. 466 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	2,200.00	0.00	2,200.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	53	Dr	CR. 466 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	2,200.00	0.00
		AHORRO EJERC ANT					
	30/10/2023	53	Dr	CR. 525 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	3,983.18	0.00	3,983.18
		APORTACION ESTATALES					
	30/10/2023	53	Dr	CR. 525 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	3,983.18	0.00
	APORTACION ESTATALES						
30/11/2023	53	Dr	CR. 612 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	585.00	0.00	585.00	
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	53	Dr	CR. 612 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	585.00	0.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/10/2023	53	Dr	CR. 525 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	5,974.78	0.00	5,974.78
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	53	Dr	CR. 525 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	5,974.78	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	53	Dr	CR. 404 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,400.00	0.00	2,400.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	53	Dr	CR. 404 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,400.00	0.00
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	53	Dr	CR. 307 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	765.00	0.00	765.00	
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	53	Dr	CR. 307 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	765.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/05/2023	53	Dr	CR. 252 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,500.00	0.00	1,500.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	53	Dr	CR. 252 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,500.00	0.00
		AHORRO EJERC ANT					
	28/04/2023	53	Dr	CR. 203 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	565.00	0.00	565.00
		AHORRO EJERC ANT					
	28/04/2023	53	Dr	CR. 203 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	565.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	52	Dr	CR. 611 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	200.00	-200.00	
	AHORRO EJERC ANT						
19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	170,864.48	0.00	170,664.48	
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/09/2023	52	Dr	CR. 465 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	0.00	1,600.00	169,064.48
	30/11/2023	52	Dr	CR. 611 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	200.00	0.00	169,264.48
	31/08/2023	52	Dr	CR. 403 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,200.00	167,064.48
	29/09/2023	52	Dr	CR. 465 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	1,600.00	0.00	168,664.48
	30/06/2023	52	Dr	CR. 306 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,200.00	167,464.48
	31/08/2023	52	Dr	CR. 403 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,200.00	0.00	169,664.48
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	170,864.48	-1,200.00
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	176.94	0.00	-1,023.06
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	176.94	-1,200.00
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	2,981.72	0.00	1,781.72
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,981.72	-1,200.00	
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	53	Dr	CR. 72 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,200.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/02/2023	53	Dr	CR. 72 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,200.00	-1,200.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	54	Dr	CR. 467 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	600.00	0.00	-600.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	54	Dr	CR. 467 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	600.00	-1,200.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	54	Dr	CR. 405 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	330.00	0.00	-870.00
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	54	Dr	CR. 405 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	330.00	-1,200.00	
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	54	Dr	CR. 308 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,616.00	0.00	1,416.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2023	54	Dr	CR. 308 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,616.00	-1,200.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	54	Dr	CR. 253 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,200.00	0.00	0.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	54	Dr	CR. 253 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,200.00	-1,200.00
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	54	Dr	CR. 73 / LACHINO LACHINO QUY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,035.00	-2,235.00
	AHORRO EJERC ANT						
19/12/2023	53	Dr	CR. 671 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO POR CONCEPTO DE MONTAJE COREOGRAFICO, DISEÑO DE ILUMINACION, DISEÑO Y ELABORA	19,698.11	0.00	17,463.11	
	INGRESOS PROPIOS						
19/12/2023	53	Dr	CR. 671 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO POR CONCEPTO DE MONTAJE COREOGRAFICO, DISEÑO DE ILUMINACION, DISEÑO Y ELABORA	0.00	19,698.11	-2,235.00	
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/02/2023	54	Dr	CR. 73 / LACHINO LACHINO QUY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,035.00	0.00	-1,200.00
	AHORRO EJERC ANT						
	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	10,611.84	-11,811.84
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	90.16	0.00	-11,721.68
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	90.16	-11,811.84
	APORTACION ESTATALES						
28/04/2023	52	Dr	CR. 202 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	1,400.00	0.00	-10,411.84	
AHORRO EJERC ANT							
31/05/2023	52	Dr	CR. 251 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,000.00	-11,411.84	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.4.1	30/06/2023	52	Dr	CR. 306 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,200.00	0.00	-10,211.84	
	28/04/2023	52	Dr	CR. 202 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	1,400.00	-11,611.84	
	31/05/2023	52	Dr	CR. 251 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,000.00	0.00	-10,611.84	
	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	4,656.68	-15,268.52	
	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	442.16	0.00	-14,826.36	
	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	442.16	-15,268.52	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	10,611.84	0.00	-4,656.68
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	52	Dr	CR. 71 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,400.00	-6,056.68
	AHORRO EJERC ANT						
	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	4,656.68	0.00	-1,400.00
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	1,449.00	-2,849.00
	APORTACION ESTATALES						
28/02/2023	52	Dr	CR. 71 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,400.00	0.00	-1,449.00	
AHORRO EJERC ANT							
30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	167,395.13	-168,844.13	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	176.94	0.00	-168,667.19
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	176.94	-168,844.13
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	2,898.00	0.00	-165,946.13
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	51	Dr	CR. 464 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,320.00	-167,266.13
AHORRO EJERC ANT							
30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	167,395.13	0.00	129.00	
APORTACION ESTATALES							
31/08/2023	51	Dr	CR. 402 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,000.00	-1,871.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.4.1	29/09/2023	51	Dr	CR. 464 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,320.00	0.00	-551.00	
	19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	116,391.09	-116,942.09	
	19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	683.40	0.00	-116,258.69	
	19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	683.40	-116,942.09	
	19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	1,449.00	0.00	-115,493.09	
	30/11/2023	51	Dr	CR. 610 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	1,600.00	-117,093.09	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	116,391.09	0.00	-702.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,898.00	-3,600.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	51	Dr	CR. 610 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	1,600.00	0.00	-2,000.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	683.40	-2,683.40
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	683.40	0.00	-2,000.00	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	1,352.40	-3,352.40	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	1,352.40	0.00	-2,000.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	113,268.59	-115,268.59
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	113,268.59	0.00	-2,000.00
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	50	Dr	CR. 463 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	3,936.00	-5,936.00
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	50	Dr	CR. 463 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	3,936.00	0.00	-2,000.00	
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	50	Dr	CR. 401 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	523.75	-2,523.75	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	31/08/2023	50	Dr	CR. 401 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	523.75	0.00	-2,000.00
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	50	Dr	CR. 304 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,800.00	-4,800.00
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	50	Dr	CR. 304 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,800.00	0.00	-2,000.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	50	Dr	CR. 249 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	600.00	-2,600.00
	AHORRO EJERC ANT						
31/05/2023	50	Dr	CR. 249 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	600.00	0.00	-2,000.00	
	AHORRO EJERC ANT						
28/04/2023	50	Dr	CR. 200 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	336.00	-2,336.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/04/2023	50	Dr	CR. 200 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	336.00	0.00	-2,000.00
	AHORRO EJERC ANT						
	19/12/2023	50	Dr	CR. 668 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	138,749.73	-140,749.73
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	50	Dr	CR. 668 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	138,749.73	0.00	-2,000.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	50	Dr	CR. 609 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	400.00	-2,400.00
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	50	Dr	CR. 609 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	400.00	0.00	-2,000.00	
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	51	Dr	CR. 70 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	400.00	-2,400.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/02/2023	51	Dr	CR. 70 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	400.00	0.00	-2,000.00
		AHORRO EJERC ANT					
	19/12/2023	50	Dr	CR. 668 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	123,493.76	-125,493.76
		APORTACION ESTATALES					
	19/12/2023	50	Dr	CR. 668 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	123,493.76	0.00	-2,000.00
		APORTACION ESTATALES					
	30/06/2023	51	Dr	CR. 305 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,450.00	-4,450.00
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	51	Dr	CR. 402 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,000.00	0.00	-2,450.00	
	AHORRO EJERC ANT						
31/05/2023	51	Dr	CR. 250 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,680.00	-5,130.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2023	51	Dr	CR. 305 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,450.00	0.00	-2,680.00
		AHORRO EJERC ANT					
	28/04/2023	51	Dr	CR. 201 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	400.00	-3,080.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	51	Dr	CR. 250 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,680.00	0.00	-400.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	51	Dr	CR. 201 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	400.00	0.00	0.00
				SUBTOTAL 8.2.4.1	25,182,379.88	25,182,379.88	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	

8.2.5.1	Presupuesto de Egresos Devengado						0.00
	28/02/2023	51	Dr	CR. 70 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	400.00	-400.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	51	Dr	CR. 201 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	400.00	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	51	Dr	CR. 201 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	400.00	0.00	-400.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	51	Dr	CR. 250 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,680.00	-3,080.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	51	Dr	CR. 250 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,680.00	0.00	-400.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	51	Dr	CR. 305 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,450.00	-2,850.00
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2023	51	Dr	CR. 305 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,450.00	0.00	-400.00
				AHORRO EJERC ANT			
	19/12/2023	50	Dr	CR. 668 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	138,749.73	-139,149.73
				APORTACION ESTATALES			
	19/12/2023	50	Dr	CR. 668 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	123,493.76	0.00	-15,655.97
				APORTACION ESTATALES			
	19/12/2023	50	Dr	CR. 668 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	123,493.76	-139,149.73
			APORTACION ESTATALES				
28/02/2023	51	Dr	CR. 70 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	400.00	0.00	-138,749.73	
			AHORRO EJERC ANT				
30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	1,352.40	-140,102.13	
			APORTACION ESTATALES				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/11/2023	50	Dr	CR. 609 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	400.00	0.00	-139,702.13
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	50	Dr	CR. 609 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	400.00	-140,102.13
	AHORRO EJERC ANT						
	19/12/2023	50	Dr	CR. 668 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	138,749.73	0.00	-1,352.40
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	50	Dr	CR. 69 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2	0.00	2,190.00	-3,542.40
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	50	Dr	CR. 200 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	336.00	0.00	-3,206.40	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	50	Dr	CR. 200 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	336.00	-3,542.40	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/05/2023	50	Dr	CR. 249 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	600.00	0.00	-2,942.40
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	50	Dr	CR. 249 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	600.00	-3,542.40
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	50	Dr	CR. 304 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,800.00	0.00	-742.40
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	50	Dr	CR. 304 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,800.00	-3,542.40
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	50	Dr	CR. 401 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	523.75	0.00	-3,018.65	
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	50	Dr	CR. 401 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	523.75	-3,542.40	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/09/2023	50	Dr	CR. 463 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	3,936.00	0.00	393.60
				AHORRO EJERC ANT			
	29/09/2023	50	Dr	CR. 463 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	3,936.00	-3,542.40
				AHORRO EJERC ANT			
	30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	113,268.59	0.00	109,726.19
				APORTACION ESTATALES			
	30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	683.40	109,042.79
			APORTACION ESTATALES				
30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	1,352.40	0.00	110,395.19	
			APORTACION ESTATALES				
30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	113,268.59	-2,873.40	
			APORTACION ESTATALES				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	683.40	0.00	-2,190.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,898.00	-5,088.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	2,898.00	0.00	-2,190.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	51	Dr	CR. 610 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	1,600.00	-3,790.00
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	51	Dr	CR. 610 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	1,600.00	0.00	-2,190.00	
AHORRO EJERC ANT							
19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	683.40	-2,873.40	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	683.40	0.00	-2,190.00
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	116,391.09	-118,581.09
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	116,391.09	0.00	-2,190.00
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	51	Dr	CR. 402 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,000.00	-4,190.00
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	51	Dr	CR. 402 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,000.00	0.00	-2,190.00	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	51	Dr	CR. 464 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,320.00	-3,510.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/09/2023	51	Dr	CR. 464 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,320.00	0.00	-2,190.00
				AHORRO EJERC ANT			
	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	176.94	-2,366.94
				APORTACION ESTATALES			
	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	176.94	0.00	-2,190.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	167,395.13	-169,585.13
			APORTACION ESTATALES				
30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	167,395.13	0.00	-2,190.00	
			APORTACION ESTATALES				
19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	1,449.00	-3,639.00	
			APORTACION ESTATALES				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	1,449.00	0.00	-2,190.00
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	52	Dr	CR. 71 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,400.00	-3,590.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	52	Dr	CR. 71 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,400.00	0.00	-2,190.00
	AHORRO EJERC ANT						
	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	442.16	-2,632.16
	APORTACION ESTATALES						
14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	442.16	0.00	-2,190.00	
APORTACION ESTATALES							
14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	4,656.68	-6,846.68	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	4,656.68	0.00	-2,190.00
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	52	Dr	CR. 202 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	1,400.00	-3,590.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	52	Dr	CR. 202 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	1,400.00	0.00	-2,190.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	52	Dr	CR. 251 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,000.00	-3,190.00
	AHORRO EJERC ANT						
31/05/2023	52	Dr	CR. 251 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,000.00	0.00	-2,190.00	
AHORRO EJERC ANT							
14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	90.16	-2,280.16	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	90.16	0.00	-2,190.00
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	10,611.84	-12,801.84
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	10,611.84	0.00	-2,190.00
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	54	Dr	CR. 73 / LACHINO LACHINO QUY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,035.00	0.00	-1,155.00
AHORRO EJERC ANT							
19/12/2023	53	Dr	CR. 671 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO POR CONCEPTO DE MONTAJE COREOGRAFICO, DISEÑO DE ILUMINACION, DISEÑO Y ELABORA	0.00	19,698.11	-20,853.11	
INGRESOS PROPIOS							
19/12/2023	53	Dr	CR. 671 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO POR CONCEPTO DE MONTAJE COREOGRAFICO, DISEÑO DE ILUMINACION, DISEÑO Y ELABORA	19,698.11	0.00	-1,155.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/02/2023	54	Dr	CR. 73 / LACHINO LACHINO QUY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,035.00	-2,190.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	54	Dr	CR. 253 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,200.00	-3,390.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	54	Dr	CR. 253 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,200.00	0.00	-2,190.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	54	Dr	CR. 308 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,616.00	-4,806.00
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	54	Dr	CR. 308 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,616.00	0.00	-2,190.00	
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	54	Dr	CR. 405 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	330.00	-2,520.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/08/2023	54	Dr	CR. 405 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	330.00	0.00	-2,190.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	54	Dr	CR. 467 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	600.00	-2,790.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	54	Dr	CR. 467 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	600.00	0.00	-2,190.00
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	53	Dr	CR. 72 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,200.00	0.00	-990.00
	AHORRO EJERC ANT						
28/02/2023	53	Dr	CR. 72 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,200.00	-2,190.00	
	AHORRO EJERC ANT						
19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,981.72	-5,171.72	
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	2,981.72	0.00	-2,190.00
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	176.94	-2,366.94
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	176.94	0.00	-2,190.00
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	170,864.48	-173,054.48
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	170,864.48	0.00	-2,190.00	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	52	Dr	CR. 306 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,200.00	-3,390.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2023	52	Dr	CR. 306 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,200.00	0.00	-2,190.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	52	Dr	CR. 403 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,200.00	-4,390.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	52	Dr	CR. 403 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,200.00	0.00	-2,190.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	52	Dr	CR. 465 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	0.00	1,600.00	-3,790.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	52	Dr	CR. 465 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	1,600.00	0.00	-2,190.00
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	52	Dr	CR. 611 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	200.00	-2,390.00	
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	52	Dr	CR. 611 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	200.00	0.00	-2,190.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/04/2023	53	Dr	CR. 203 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	565.00	-2,755.00
		AHORRO EJERC ANT					
	28/04/2023	53	Dr	CR. 203 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	565.00	0.00	-2,190.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	53	Dr	CR. 252 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,500.00	-3,690.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	53	Dr	CR. 252 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,500.00	0.00	-2,190.00
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	53	Dr	CR. 307 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	765.00	-2,955.00	
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	53	Dr	CR. 307 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	765.00	0.00	-2,190.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/08/2023	53	Dr	CR. 404 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,400.00	-4,590.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	53	Dr	CR. 404 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,400.00	0.00	-2,190.00
		AHORRO EJERC ANT					
	30/10/2023	53	Dr	CR. 525 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	5,974.78	-8,164.78
		APORTACION ESTATALES					
	30/10/2023	53	Dr	CR. 525 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	5,974.78	0.00	-2,190.00
	APORTACION ESTATALES						
30/11/2023	53	Dr	CR. 612 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	585.00	-2,775.00	
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	53	Dr	CR. 612 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	585.00	0.00	-2,190.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/10/2023	53	Dr	CR. 525 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	3,983.18	-6,173.18
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	53	Dr	CR. 525 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	3,983.18	0.00	-2,190.00
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	53	Dr	CR. 466 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	2,200.00	-4,390.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	53	Dr	CR. 466 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	2,200.00	0.00	-2,190.00
AHORRO EJERC ANT							
30/03/2023	46	Dr	CR. 110 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE VERIFICACION DEL PRIMER PERIODO 2023 DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN	0.00	1,354.00	-3,544.00	
AHORRO EJERC ANT							
30/03/2023	46	Dr	CR. 110 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE VERIFICACION DEL PRIMER PERIODO 2023 DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN	1,354.00	0.00	-2,190.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	25/10/2023	45	Dr	CR. 516 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE UN MILLAR DE CARTULINA OPALINA RIVES TAMAÑO CARTA PARA LA IMP	0.00	2,134.40	-4,324.40
	06/12/2023	45	Dr	CR. 647 / ALEXIS NAZARIO ANDREAS MESHOULAM DIAZ / POR CONCEPTO DE ACONDICIONAMIENTO DE SALONESBIG BAND, ORQUESTA Y DOS B	0.00	26,600.00	-30,924.40
	28/04/2023	46	Dr	CR. 196 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	800.00	-31,724.40
	28/04/2023	46	Dr	CR. 196 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	800.00	0.00	-30,924.40
	31/05/2023	46	Dr	CR. 245 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,400.00	-32,324.40
	31/05/2023	46	Dr	CR. 245 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,400.00	0.00	-30,924.40
	AHORRO EJERC ANT						
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.5.1	26/10/2023	46	Dr	CR. 517 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL M	1,413.66	0.00	-29,510.74	
	29/09/2023	46	Dr	CR. 459 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	2,200.00	-31,710.74	
	29/09/2023	46	Dr	CR. 459 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	2,200.00	0.00	-29,510.74	
	30/06/2023	46	Dr	CR. 299 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 23	0.00	18,467.20	-47,977.94	
	30/06/2023	46	Dr	CR. 299 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 23	18,467.20	0.00	-29,510.74	
	31/08/2023	46	Dr	CR. 397 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,600.00	-31,110.74	
	31/08/2023	46	Dr	CR. 397 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,600.00	0.00	-29,510.74	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	609.39	-30,120.13
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	200.00	0.00	-29,920.13
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	352.00	-30,272.13
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	609.39	0.00	-29,662.74
	AHORRO EJERC ANT						
06/12/2023	45	Dr	CR. 647 / ALEXIS NAZARIO ANDREAS MESHOULAM DIAZ / POR CONCEPTO DE ACONDICIONAMIENTO DE SALONESBIG BAND, ORQUESTA Y DOS B	26,600.00	0.00	-3,062.74	
	AHORRO EJERC ANT						
29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	200.00	-3,262.74	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	25/10/2023	45	Dr	CR. 516 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE UN MILLAR DE CARTULINA OPALINA RIVES TAMAÑO CARTA PARA LA IMP	2,134.40	0.00	-1,128.34
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	148.02	-1,276.36
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	352.00	0.00	-924.36
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	101.90	-1,026.26
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	148.02	0.00	-878.24
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	0.00	200.00	-1,078.24
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	101.90	0.00	-976.34
		AHORRO EJERC ANT					
	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	1,436.12	-2,412.46
		APORTACION ESTATALES					
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	200.00	0.00	-2,212.46
		AHORRO EJERC ANT					
	24/10/2023	44	Dr	CR. 510 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	-2,802.46
	AHORRO EJERC ANT						
28/04/2023	45	Dr	CR. 195 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	-3,402.46	
	AHORRO EJERC ANT						
28/04/2023	45	Dr	CR. 195 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	-2,802.46	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/05/2023	45	Dr	CR. 244 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,400.00	-5,202.46
	31/05/2023	45	Dr	CR. 244 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,400.00	0.00	-2,802.46
	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	1,436.12	0.00	-1,366.34
	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	683.40	-2,049.74
	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	683.40	0.00	-1,366.34
	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	115,964.75	-117,331.09
	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	115,964.75	-117,331.09

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	115,964.75	0.00	-1,366.34
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	45	Dr	CR. 283 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	19,464.80	-20,831.14
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	45	Dr	CR. 283 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	19,464.80	0.00	-1,366.34
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	44	Dr	CR. 458 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE ALIMENTOS PARA PARTICIPANTES DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES	0.00	1,795.65	-3,161.99
	AHORRO EJERC ANT						
24/10/2023	44	Dr	CR. 510 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	-2,571.99	
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	44	Dr	CR. 396 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	413,680.00	0.00	411,108.01	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/08/2023	44	Dr	CR. 396 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	413,680.00	-2,571.99
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	44	Dr	CR. 458 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE ALIMENTOS PARA PARTICIPANTES DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES	1,795.65	0.00	-776.34
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	48	Dr	CR. 607 / GERARDO PALMA MONTES / COMPRA DE QUIMICOS PARA EL LABORATORIO DE FOTOGRAFIA CONFORME MEMORANDUM CMA/SA/DRMYSG/	0.00	3,651.00	-4,427.34
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	48	Dr	CR. 521 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA NO. 90001822 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES	0.00	27,603.91	-32,031.25
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	48	Dr	CR. 607 / GERARDO PALMA MONTES / COMPRA DE QUIMICOS PARA EL LABORATORIO DE FOTOGRAFIA CONFORME MEMORANDUM CMA/SA/DRMYSG/	3,651.00	0.00	-28,380.25	
AHORRO EJERC ANT							
31/03/2023	49	Dr	CR. 125 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA 2544D3 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA ANUAL 2	0.00	176.32	-28,556.57	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/03/2023	49	Dr	CR. 125 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA 2544D3 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA ANUAL 2	176.32	0.00	-28,380.25
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	49	Dr	CR. 68 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,600.00	-29,980.25
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	49	Dr	CR. 68 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,600.00	0.00	-28,380.25
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	48	Dr	CR. 247 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,901.00	-30,281.25
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	48	Dr	CR. 302 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,400.00	0.00	-28,881.25	
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	48	Dr	CR. 302 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,400.00	-30,281.25	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/08/2023	48	Dr	CR. 399 / GARCIA CANDAS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,800.00	0.00	-28,481.25
	31/08/2023	48	Dr	CR. 399 / GARCIA CANDAS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,800.00	-30,281.25
	29/09/2023	48	Dr	CR. 462 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	3,200.00	0.00	-27,081.25
	29/09/2023	48	Dr	CR. 462 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	3,200.00	-30,281.25
	30/10/2023	48	Dr	CR. 521 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA NO. 90001822 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES	27,603.91	0.00	-2,677.34
	29/09/2023	49	Dr	CR. 461 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2	705.00	0.00	-1,972.34
	29/09/2023	49	Dr	CR. 461 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2	0.00	705.00	-2,677.34
	31/08/2023	48	Dr	CR. 399 / GARCIA CANDAS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,800.00	0.00	-28,481.25
	31/08/2023	48	Dr	CR. 399 / GARCIA CANDAS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,800.00	-30,281.25

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/11/2023	49	Dr	CR. 608 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,400.00	0.00	-277.34
	AHORRO EJERC ANT						
	19/12/2023	49	Dr	CR. 667 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA QNA DIC 2023)	0.00	5.80	-283.14
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	50	Dr	CR. 69 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2	2,190.00	0.00	1,906.86
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	49	Dr	CR. 608 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,400.00	-493.14
	AHORRO EJERC ANT						
19/12/2023	49	Dr	CR. 667 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA QNA DIC 2023)	5.80	0.00	-487.34	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	49	Dr	CR. 199 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	730.00	-1,217.34	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/04/2023	49	Dr	CR. 199 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	730.00	0.00	-487.34
	31/05/2023	49	Dr	CR. 248 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,200.00	-1,687.34
	31/05/2023	49	Dr	CR. 248 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,200.00	0.00	-487.34
	30/06/2023	49	Dr	CR. 303 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	800.00	-1,287.34
	30/06/2023	49	Dr	CR. 303 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	800.00	0.00	-487.34
	31/08/2023	49	Dr	CR. 400 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,400.00	-2,887.34
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/08/2023	49	Dr	CR. 400 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,400.00	0.00	-487.34
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	48	Dr	CR. 111 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN Y COLO	0.00	1,206.40	-1,693.74
		AHORRO EJERC ANT					
	28/04/2023	48	Dr	CR. 198 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	800.00	0.00	-893.74
		AHORRO EJERC ANT					
	28/04/2023	48	Dr	CR. 198 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	800.00	-1,693.74
	AHORRO EJERC ANT						
31/05/2023	48	Dr	CR. 247 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,901.00	0.00	207.26	
	AHORRO EJERC ANT						
27/10/2023	47	Dr	CR. 520 / PIMENTEL LOPEZ CAROLINA / PAGO TALLER DE MASCARAS 18VA SEMANA DE LAS ARTES 2023.	0.00	2,188.68	-1,981.42	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/02/2023	48	Dr	CR. 67 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,400.00	0.00	-581.42
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	48	Dr	CR. 67 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,400.00	-1,981.42
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	48	Dr	CR. 111 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN Y COLO	1,206.40	0.00	-775.02
	AHORRO EJERC ANT						
	26/10/2023	46	Dr	CR. 517 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL M	0.00	1,413.66	-2,188.68
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	47	Dr	CR. 66 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	2,200.00	-4,388.68
	AHORRO EJERC ANT						
28/02/2023	47	Dr	CR. 66 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	2,200.00	0.00	-2,188.68	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	47	Dr	CR. 197 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	-2,788.68	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/04/2023	47	Dr	CR. 197 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	-2,188.68
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	47	Dr	CR. 246 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,600.00	-4,788.68
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	47	Dr	CR. 246 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,600.00	0.00	-2,188.68
	AHORRO EJERC ANT						
	27/10/2023	47	Dr	CR. 520 / PIMENTEL LOPEZ CAROLINA / PAGO TALLER DE MASCARAS 18VA SEMANA DE LAS ARTES 2023.	2,188.68	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	47	Dr	CR. 460 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	600.00	-600.00
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	47	Dr	CR. 460 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	600.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	47	Dr	CR. 301 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,800.00	-1,800.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2023	47	Dr	CR. 301 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,800.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	47	Dr	CR. 398 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	336.00	-336.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	47	Dr	CR. 398 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	336.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	43	Dr	CR. 193 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	1,200.00	-1,200.00
	AHORRO EJERC ANT						
08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	3,059.72	-4,259.72	
APORTACION ESTATALES							
08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	3,059.72	0.00	-1,200.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/02/2023	43	Dr	CR. 64 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	13,467.60	-14,667.60
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	43	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	428,290.00	0.00	413,622.40
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	43	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	428,290.00	-14,667.60
	INGRESOS PROPIOS						
	28/04/2023	43	Dr	CR. 193 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	1,200.00	0.00	-13,467.60
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	43	Dr	CR. 450 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE TEXTO EN VINIL Y LONA DE LA 18A SEMANA DE LAS	0.00	791.12	-14,258.72
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	43	Dr	CR. 450 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE TEXTO EN VINIL Y LONA DE LA 18A SEMANA DE LAS	791.12	0.00	-13,467.60	
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	43	Dr	CR. 395 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	4,200.00	-17,667.60	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/08/2023	43	Dr	CR. 395 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	4,200.00	0.00	-13,467.60
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	2,427.13	-15,894.73
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	2,427.13	0.00	-13,467.60
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	269.68	-13,737.28
APORTACION ESTATALES							
08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	269.68	0.00	-13,467.60	
APORTACION ESTATALES							
18/10/2023	42	Dr	CR. 512 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO FACTURA AUTOING-A-140475, PRIMAS DE SEGUROS D ELA POLIZA UNICA N. 51353-00	37.40	0.00	-13,430.20	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/09/2023	42	Dr	CR. 449 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COFFE BREAK PARA LA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITE DE IGUALDAD DE GENERO D	0.00	664.34	-14,094.54
	AHORRO EJERC ANT						
	18/10/2023	42	Dr	CR. 512 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO FACTURA AUTOING-A-140475, PRIMAS DE SEGUROS D ELA POLIZA UNICA N. 51353-00	0.00	37.40	-14,131.94
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	42	Dr	CR. 606 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	409,090.00	0.00	394,958.06
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	42	Dr	CR. 666 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	15,404.80	379,553.26
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	43	Dr	CR. 64 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	13,467.60	0.00	393,020.86
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	42	Dr	CR. 606 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	409,090.00	-16,069.14	
INGRESOS PROPIOS							
15/12/2023	42	Dr	CR. 666 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	15,404.80	0.00	-664.34	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	13,944.54	-14,608.88
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	42	Dr	CR. 394 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	14,871.20	0.00	262.32
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	42	Dr	CR. 394 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	14,871.20	-14,608.88
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	42	Dr	CR. 449 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COFFE BREAK PARA LA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITE DE IGUALDAD DE GENERO D	664.34	0.00	-13,944.54
AHORRO EJERC ANT							
01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	855.49	-14,800.03	
APORTACION ESTATALES							
01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	13,944.54	0.00	-855.49	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,710.99	-2,566.48
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	855.49	0.00	-1,710.99
	APORTACION ESTATALES						
	18/10/2023	43	Dr	CR. 513 / MONTAÑO CAMPOS ANAHI / PAGO CLASE MAGISTRAL PRACTICA "MOVIMIENTO SONORO" EN LA 18° SEMANA DE LAS ARTES 202.3	0.00	1,641.51	-3,352.50
	AHORRO EJERC ANT						
	18/10/2023	43	Dr	CR. 513 / MONTAÑO CAMPOS ANAHI / PAGO CLASE MAGISTRAL PRACTICA "MOVIMIENTO SONORO" EN LA 18° SEMANA DE LAS ARTES 202.3	1,641.51	0.00	-1,710.99
AHORRO EJERC ANT							
30/03/2023	44	Dr	CR. 124 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / COMPROBACION DE GASTOS POR CONCEPTO DE PASAJES A LOS ARTISTAS QUE PARTICIPARON EN	1,060.00	0.00	-650.99	
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	44	Dr	CR. 45 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MASKING, PINTURA, GRAPAS PARA CABLE, HILO DE ALBAÑIL, CARBONCILLOS	1,165.50	0.00	514.51	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/02/2023	44	Dr	CR. 45 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MASKING, PINTURA, GRAPAS PARA CABLE, HILO DE ALBAÑIL, CARBONCILLOS	0.00	1,165.50	-650.99
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	44	Dr	CR. 124 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / COMPROBACION DE GASTOS POR CONCEPTO DE PASAJES A LOS ARTISTAS QUE PARTICIPARON EN	0.00	1,060.00	-1,710.99
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	44	Dr	CR. 194 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	-2,310.99
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	44	Dr	CR. 194 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	-1,710.99
	AHORRO EJERC ANT						
14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	12,363.18	-14,074.17	
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,373.69	-15,447.86	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	12,363.18	0.00	-3,084.68
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	12,072.15	0.00	8,987.47
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	12,072.15	-3,084.68
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,373.69	0.00	-1,710.99
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	41	Dr	CR. 241 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	21,900.80	0.00	20,189.81	
AHORRO EJERC ANT							
30/05/2023	41	Dr	CR. 241 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	21,900.80	-1,710.99	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/07/2023	41	Dr	CR. 367 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	1,336.00	0.00	-374.99
	30/03/2023	41	Dr	CR. 120 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	15,080.00	-15,454.99
	30/03/2023	41	Dr	CR. 120 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	15,080.00	0.00	-374.99
	28/04/2023	41	Dr	CR. 191 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	1,200.00	-1,574.99
	28/04/2023	41	Dr	CR. 191 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	1,200.00	0.00	-374.99
	30/08/2023	41	Dr	CR. 393 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	3,630.80	-4,005.79
	29/09/2023	41	Dr	CR. 446 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A LA DIRECCIÓN	272.00	0.00	-3,733.79

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/07/2023	41	Dr	CR. 367 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	1,336.00	-5,069.79
				AHORRO EJERC ANT			
	30/08/2023	41	Dr	CR. 393 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	3,630.80	0.00	-1,438.99
				AHORRO EJERC ANT			
	29/09/2023	41	Dr	CR. 446 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A LA DIRECCIÓN	0.00	272.00	-1,710.99
				AHORRO EJERC ANT			
	18/10/2023	41	Dr	CR. 511 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA APLICACION DE LA NOTA DE CREDITO 32879 ENDOSO10 POR \$1	530.97	0.00	-1,180.02
				AHORRO EJERC ANT			
	18/10/2023	41	Dr	CR. 511 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA APLICACION DE LA NOTA DE CREDITO 32879 ENDOSO10 POR \$1	0.00	530.97	-1,710.99
			AHORRO EJERC ANT				
30/11/2023	41	Dr	CR. 605 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	4,650.00	0.00	2,939.01	
			INGRESOS PROPIOS				
30/03/2023	42	Dr	CR. 121 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	30,461.60	-27,522.59	
			AHORRO EJERC ANT				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/04/2023	42	Dr	CR. 192 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	-26,922.59
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	42	Dr	CR. 63 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	348,740.00	-375,662.59
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	42	Dr	CR. 121 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	30,461.60	0.00	-345,200.99
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	41	Dr	CR. 605 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	4,650.00	-349,850.99
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	41	Dr	CR. 665 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (JURI	6,627.50	0.00	-343,223.49
INGRESOS PROPIOS							
15/12/2023	41	Dr	CR. 665 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (JURI	0.00	6,627.50	-349,850.99	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	42	Dr	CR. 63 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	348,740.00	0.00	-1,110.99	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	252.83	-1,363.82
	APORTACION ESTATALES						
	09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	2,275.43	0.00	911.61
	APORTACION ESTATALES						
	09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	2,275.43	-1,363.82
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,710.99	0.00	347.17
APORTACION ESTATALES							
09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	505.65	-158.48	
APORTACION ESTATALES							
09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	252.83	0.00	94.35	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/04/2023	42	Dr	CR. 192 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	-505.65
	09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	505.65	0.00	0.00
	31/07/2023	40	Dr	CR. 366 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	200.00	0.00	200.00
	30/05/2023	40	Dr	CR. 240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	440,280.00	-440,080.00
	21/04/2023	40	Dr	CR. 185 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE RENTA CAMIONETA TRASLADO DE COMPAÑIA ARTISTICA BARRO ROJO	0.00	5,810.02	-445,890.02
	30/05/2023	40	Dr	CR. 240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	440,280.00	0.00	-5,610.02
	28/04/2023	42	Dr	CR. 192 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	-505.65
	09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	505.65	0.00	0.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/03/2023	40	Dr	CR. 119 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 23	0.00	2,400.00	-8,010.02
	INGRESOS PROPIOS						
	21/04/2023	40	Dr	CR. 185 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE RENTA CAMIONETA TRASLADO DE COMPAÑIA ARTISTICA BARRO ROJO	5,810.02	0.00	-2,200.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	40	Dr	CR. 61 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023 (JUR	0.00	4,008.75	-6,208.75
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	40	Dr	CR. 119 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 23	2,400.00	0.00	-3,808.75
INGRESOS PROPIOS							
15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	69.00	-3,877.75	
AHORRO EJERC ANT							
15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	53.10	0.00	-3,824.65	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	240.00	-4,064.65
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	69.00	0.00	-3,995.65
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	127.00	-4,122.65
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	240.00	0.00	-3,882.65
	31/07/2023	40	Dr	CR. 366 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	200.00	-4,082.65
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	127.00	0.00	-3,955.65
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	240.00	-4,064.65

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	214.00	-4,169.65
	18/10/2023	40	Dr	CR. 509 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	3,500.00	-7,669.65
	18/10/2023	40	Dr	CR. 509 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	3,500.00	0.00	-4,169.65
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	142.00	-4,311.65
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	214.00	0.00	-4,097.65
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	53.10	-4,150.75
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	0.00	53.10	-4,150.75

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.5.1	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	142.00	0.00	-4,008.75	
	18/10/2023	40	Dr	CR. 509 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	81.06	-4,089.81	
	18/10/2023	40	Dr	CR. 509 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	81.06	0.00	-4,008.75	
	30/11/2023	40	Dr	CR. 601 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE REPOSICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA UTILIZADO EN EL FESTIVAL MIQUIXTLI C	0.00	996.36	-5,005.11	
	30/11/2023	40	Dr	CR. 601 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE REPOSICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA UTILIZADO EN EL FESTIVAL MIQUIXTLI C	996.36	0.00	-4,008.75	
	15/12/2023	40	Dr	CR. 664 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (JURID	0.00	4,348.10	-8,356.85	
	15/12/2023	40	Dr	CR. 664 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (JURID	4,348.10	0.00	-4,008.75	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/02/2023	41	Dr	CR. 62 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,800.00	-5,808.75
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	41	Dr	CR. 62 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	1,800.00	0.00	-4,008.75
	INGRESOS PROPIOS						
	30/08/2023	37	Dr	CR. 392 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	59,290.00	-63,298.75
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	37	Dr	CR. 392 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	59,290.00	0.00	-4,008.75
APORTACION ESTATALES							
31/07/2023	37	Dr	CR. 350 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	330.00	-4,338.75	
AHORRO EJERC ANT							
31/07/2023	37	Dr	CR. 350 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	330.00	0.00	-4,008.75	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2023	37	Dr	CR. 288 / CAL DE ALTA PUREZA S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS CUBETAS DE PINTURA A LA CAL RESTAURACAL	0.00	3,847.72	-7,856.47
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	37	Dr	CR. 288 / CAL DE ALTA PUREZA S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS CUBETAS DE PINTURA A LA CAL RESTAURACAL	3,847.72	0.00	-4,008.75
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	37	Dr	CR. 602 / BENET ROSAS VICTORIA / COMPROBACION DE GASTOS POR HABER ASISTIDO AL TEATRO SANTA CATARINA, COYOACAN MEXICO CON	0.00	967.00	-4,975.75
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	37	Dr	CR. 602 / BENET ROSAS VICTORIA / COMPROBACION DE GASTOS POR HABER ASISTIDO AL TEATRO SANTA CATARINA, COYOACAN MEXICO CON	967.00	0.00	-4,008.75
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	37	Dr	CR. 661 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 Y 30 DE NOVIEMBRE 2023 (PE	0.00	375.00	-4,383.75
INGRESOS PROPIOS							
15/12/2023	37	Dr	CR. 661 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 Y 30 DE NOVIEMBRE 2023 (PE	375.00	0.00	-4,008.75	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	38	Dr	CR. 59 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	8,171.95	-12,180.70	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/02/2023	38	Dr	CR. 59 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	8,171.95	0.00	-4,008.75
		APORTACION ESTATALES					
	28/02/2023	38	Dr	CR. 59 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,071.65	-6,080.40
		APORTACION ESTATALES					
	28/02/2023	38	Dr	CR. 59 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	2,071.65	0.00	-4,008.75
		APORTACION ESTATALES					
	31/07/2023	38	Dr	CR. 351 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	1,136.00	-5,144.75
	AHORRO EJERC ANT						
31/07/2023	38	Dr	CR. 351 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	1,136.00	0.00	-4,008.75	
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	38	Dr	CR. 289 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	53.00	-4,061.75	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.5.1	30/06/2023	38	Dr	CR. 289 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	53.00	0.00	-4,008.75	
	30/06/2023	38	Dr	CR. 289 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	89.94	-4,098.69	
	30/06/2023	38	Dr	CR. 289 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	89.94	0.00	-4,008.75	
	30/05/2023	38	Dr	CR. 238 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023 (PERSON	0.00	2,533.05	-6,541.80	
	30/05/2023	38	Dr	CR. 238 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023 (PERSON	2,533.05	0.00	-4,008.75	
	03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	16,054.07	-20,062.82	
	03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	16,054.07	0.00	-4,008.75	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,783.79	-5,792.54
	APORTACION ESTATALES						
	03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,783.79	0.00	-4,008.75
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	38	Dr	CR. 117 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (PERS	0.00	3,219.10	-7,227.85
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	38	Dr	CR. 117 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (PERS	3,219.10	0.00	-4,008.75
INGRESOS PROPIOS							
03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	13,393.10	-17,401.85	
APORTACION ESTATALES							
03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	13,393.10	0.00	-4,008.75	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/08/2023	39	Dr	CR. 365 / EDER ADRIAN VILLEDA RUIZ / POR CONCEPTO DE COMPRA DE ACUMULADOR AUTOMOTRIZ LTH PARA EL TIIDA 2011 DEL CENTRO M	1,950.00	0.00	-2,058.75
	AHORRO EJERC ANT						
	31/07/2023	39	Dr	CR. 352 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	200.00	-2,258.75
	AHORRO EJERC ANT						
	31/07/2023	39	Dr	CR. 352 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	200.00	0.00	-2,058.75
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	39	Dr	CR. 290 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CONSTANCIAS DE EGRESADOS DE LA ESCUELA DE DANZA DEL CENTRO	0.00	127.60	-2,186.35
AHORRO EJERC ANT							
30/05/2023	39	Dr	CR. 239 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 23	0.00	3,000.00	-5,186.35	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	39	Dr	CR. 290 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CONSTANCIAS DE EGRESADOS DE LA ESCUELA DE DANZA DEL CENTRO	127.60	0.00	-5,058.75	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/08/2023	39	Dr	CR. 365 / EDER ADRIAN VILLEDA RUIZ / POR CONCEPTO DE COMPRA DE ACUMULADOR AUTOMOTRIZ LTH PARA EL TIIDA 2011 DEL CENTRO M	0.00	1,950.00	-7,008.75
	18/10/2023	39	Dr	CR. 508 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE JUEGO DE LLANTAS PARA LOS VEHÍCULOS OFICIALES	10,000.00	0.00	2,991.25
	18/10/2023	39	Dr	CR. 508 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE JUEGO DE LLANTAS PARA LOS VEHÍCULOS OFICIALES	0.00	10,000.00	-7,008.75
	15/11/2023	39	Dr	CR. 604 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	415,010.00	0.00	408,001.25
	15/11/2023	39	Dr	CR. 604 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	415,010.00	-7,008.75
	15/12/2023	39	Dr	CR. 663 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	-1,484.03

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/12/2023	39	Dr	CR. 663 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	-7,008.75
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	40	Dr	CR. 61 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023 (JUR	4,008.75	0.00	-3,000.00
	INGRESOS PROPIOS						
	18/10/2023	38	Dr	CR. 507 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA LOS VEHÍCULOS OFI	2,000.00	0.00	-1,000.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/08/2023	38	Dr	CR. 362 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 40 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	640.00	-1,640.00
AHORRO EJERC ANT							
30/08/2023	38	Dr	CR. 362 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 40 GARRAFONES DE AGUA DEL	640.00	0.00	-1,000.00	
AHORRO EJERC ANT							
18/10/2023	38	Dr	CR. 507 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA LOS VEHÍCULOS OFI	0.00	2,000.00	-3,000.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/11/2023	38	Dr	CR. 603 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	3,500.00	0.00	500.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	38	Dr	CR. 603 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,500.00	-3,000.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	38	Dr	CR. 662 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL D	2,812.50	0.00	-187.50
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	38	Dr	CR. 662 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL D	0.00	2,812.50	-3,000.00
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	39	Dr	CR. 60 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023 (3,219.10	0.00	219.10	
INGRESOS PROPIOS							
28/02/2023	39	Dr	CR. 60 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023 (0.00	3,219.10	-3,000.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/03/2023	39	Dr	CR. 118 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (JURIDICO)	5,005.97	0.00	2,005.97
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	39	Dr	CR. 118 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (JURIDICO)	0.00	5,005.97	-3,000.00
	INGRESOS PROPIOS						
	24/04/2023	39	Dr	CR. 187 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,196.64	0.00	-1,803.36
	INGRESOS PROPIOS						
	24/04/2023	39	Dr	CR. 187 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,196.64	-3,000.00
	INGRESOS PROPIOS						
30/05/2023	39	Dr	CR. 239 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 23	3,000.00	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	359.99	0.00	359.99	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	359.99	0.00
				AHORRO EJERC ANT			
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	185.60	0.00	185.60
				AHORRO EJERC ANT			
	30/08/2023	36	Dr	CR. 391 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 23	0.00	900.00	-714.40
				APORTACION ESTATALES			
	30/08/2023	36	Dr	CR. 391 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 23	900.00	0.00	185.60
			APORTACION ESTATALES				
29/09/2023	36	Dr	CR. 457 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	390,370.00	-390,184.40	
			INGRESOS PROPIOS				
29/09/2023	36	Dr	CR. 457 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	390,370.00	0.00	185.60	
			INGRESOS PROPIOS				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/05/2023	36	Dr	CR. 236 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	159,515.94	0.00	159,701.54
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	36	Dr	CR. 236 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	159,515.94	185.60
	APORTACION ESTATALES						
	31/07/2023	36	Dr	CR. 349 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	800.00	-614.40
	AHORRO EJERC ANT						
	31/07/2023	36	Dr	CR. 349 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	800.00	0.00	185.60
AHORRO EJERC ANT							
30/03/2023	36	Dr	CR. 115 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	0.00	3,960.50	-3,774.90	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	36	Dr	CR. 115 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	3,960.50	0.00	185.60	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/04/2023	36	Dr	CR. 183 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA A56D85 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA 1ER TRI	0.00	36.01	149.59
	28/04/2023	36	Dr	CR. 183 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA A56D85 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA 1ER TRI	36.01	0.00	185.60
	30/03/2023	37	Dr	CR. 116 / CORANGUEZ LUNA ARACELI / COMPROBACION DE GASTOS POR IMPRESION DE 18 TITULOS POR AMBOS LADOS DE LAS DISTINTAS	0.00	460.00	-274.40
	28/02/2023	37	Dr	CR. 58 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	159,515.94	-159,790.34
	30/03/2023	37	Dr	CR. 116 / CORANGUEZ LUNA ARACELI / COMPROBACION DE GASTOS POR IMPRESION DE 18 TITULOS POR AMBOS LADOS DE LAS DISTINTAS	460.00	0.00	-159,330.34
	30/05/2023	37	Dr	CR. 237 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	0.00	4,108.21	-163,438.55

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/05/2023	37	Dr	CR. 237 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	4,108.21	0.00	-159,330.34
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	37	Dr	CR. 237 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	0.00	6,162.32	-165,492.66
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	37	Dr	CR. 237 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	6,162.32	0.00	-159,330.34
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	272.00	-159,602.34
AHORRO EJERC ANT							
15/12/2023	36	Dr	CR. 660 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	2,050.00	0.00	-157,552.34	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	36	Dr	CR. 660 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,050.00	-159,602.34	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/02/2023	37	Dr	CR. 58 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	159,515.94	0.00	-86.40
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	400.00	-486.40
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	272.00	0.00	-214.40
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	185.60	-400.00
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	400.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	35	Dr	CR. 456 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	18,049.60	-18,049.60	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/09/2023	35	Dr	CR. 456 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	18,049.60	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	35	Dr	CR. 505 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR EXPOSICION "POLILLAS, MASCARAS Y OTRAS METAMORFOSIS" EN LA 18VA SEM	0.00	2,735.85	-2,735.85
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	35	Dr	CR. 505 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR EXPOSICION "POLILLAS, MASCARAS Y OTRAS METAMORFOSIS" EN LA 18VA SEM	2,735.85	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	35	Dr	CR. 598 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	-590.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	35	Dr	CR. 598 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	0.00
AHORRO EJERC ANT							
15/12/2023	35	Dr	CR. 659 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	410,570.00	-410,570.00	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	35	Dr	CR. 659 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	410,570.00	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	176.94	-176.94
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	176.94	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	173,386.81	-173,386.81
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	173,386.81	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
30/03/2023	36	Dr	CR. 115 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	0.00	5,940.74	-5,940.74	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	36	Dr	CR. 115 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	5,940.74	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,994.60	-2,994.60
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	2,994.60	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	35	Dr	CR. 390 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	-5,524.72
	INGRESOS PROPIOS						
	30/08/2023	35	Dr	CR. 390 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
31/07/2023	35	Dr	CR. 337 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE DE ZOOM ANUAL PARA EL CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES CONFORME AL MEMORÁN	2,930.41	0.00	2,930.41	
AHORRO EJERC ANT							
31/07/2023	35	Dr	CR. 337 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE DE ZOOM ANUAL PARA EL CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES CONFORME AL MEMORÁN	0.00	2,930.41	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	3,091.20	-3,091.20
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	3,091.20	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	35	Dr	CR. 298 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	391,070.00	-391,070.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	35	Dr	CR. 298 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	391,070.00	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
30/03/2023	35	Dr	CR. 114 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	159,515.94	-159,515.94	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	35	Dr	CR. 114 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	159,515.94	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/04/2023	35	Dr	CR. 182 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	366,740.00	-366,740.00
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	35	Dr	CR. 182 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	366,740.00	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	176.94	-176.94
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	176.94	0.00	0.00
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	176,429.97	-176,429.97	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	176,429.97	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/03/2023	58	Dr	CR. 130 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,800.00	-1,800.00
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	58	Dr	CR. 77 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,600.00	-3,400.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	58	Dr	CR. 130 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,800.00	0.00	-1,600.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	58	Dr	CR. 257 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	573.00	-2,173.00
	AHORRO EJERC ANT						
31/05/2023	58	Dr	CR. 257 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	573.00	0.00	-1,600.00	
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	58	Dr	CR. 312 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	400.00	-2,000.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2023	58	Dr	CR. 312 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	400.00	0.00	-1,600.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/12/2023	57	Dr	CR. 674 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	51,131.35	-52,731.35
	AHORRO EJERC ANT						
	28/12/2023	57	Dr	CR. 674 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	211,112.14	0.00	158,380.79
	APORTACION ESTATALES						
	28/12/2023	57	Dr	CR. 674 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	211,112.14	-52,731.35
	APORTACION ESTATALES						
28/02/2023	58	Dr	CR. 77 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,600.00	0.00	-51,131.35	
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	57	Dr	CR. 616 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	990.00	-52,121.35	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/12/2023	57	Dr	CR. 674 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	51,131.35	0.00	-990.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	57	Dr	CR. 529 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	4,700.00	-5,690.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	57	Dr	CR. 616 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	990.00	0.00	-4,700.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	59	Dr	CR. 78 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	604.00	-5,304.00
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	59	Dr	CR. 78 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	604.00	0.00	-4,700.00	
AHORRO EJERC ANT							
31/03/2023	59	Dr	CR. 131 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,415.00	-7,115.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/03/2023	59	Dr	CR. 131 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,415.00	0.00	-4,700.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	59	Dr	CR. 258 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	800.00	-5,500.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	59	Dr	CR. 258 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	800.00	0.00	-4,700.00
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	59	Dr	CR. 313 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,600.00	-6,300.00
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	59	Dr	CR. 313 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,600.00	0.00	-4,700.00	
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	58	Dr	CR. 419 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	530.00	-5,230.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/08/2023	58	Dr	CR. 419 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	530.00	0.00	-4,700.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	58	Dr	CR. 471 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIE	0.00	1,212.50	-5,912.50
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	58	Dr	CR. 471 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIE	1,212.50	0.00	-4,700.00
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	58	Dr	CR. 617 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2	0.00	1,600.00	-6,300.00
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	58	Dr	CR. 617 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2	1,600.00	0.00	-4,700.00	
	AHORRO EJERC ANT						
30/10/2023	58	Dr	CR. 530 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	442,830.00	-447,530.00	
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/10/2023	58	Dr	CR. 530 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	442,830.00	0.00	-4,700.00
	APORTACION ESTATALES						
	31/10/2023	60	Dr	CR. 535 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO - OCTUBRE 2023	0.00	155,122.75	-159,822.75
	APORTACION ESTATALES						
	31/10/2023	60	Dr	CR. 535 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO - OCTUBRE 2023	155,122.75	0.00	-4,700.00
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	60	Dr	CR. 473 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	4,600.00	-9,300.00
	AHORRO EJERC ANT						
29/09/2023	60	Dr	CR. 473 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	4,600.00	0.00	-4,700.00	
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	60	Dr	CR. 314 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,200.00	-5,900.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2023	60	Dr	CR. 314 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,200.00	0.00	-4,700.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	60	Dr	CR. 421 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	3,000.00	-7,700.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	60	Dr	CR. 421 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	3,000.00	0.00	-4,700.00
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	61	Dr	CR. 80 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,000.00	-5,700.00
	AHORRO EJERC ANT						
28/02/2023	61	Dr	CR. 80 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,000.00	0.00	-4,700.00	
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	61	Dr	CR. 133 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,008.00	-6,708.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/03/2023	61	Dr	CR. 133 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,008.00	0.00	-4,700.00
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	60	Dr	CR. 627 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,000.00	-6,700.00
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	60	Dr	CR. 627 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,000.00	0.00	-4,700.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	60	Dr	CR. 676 / NAVA MILLAN CARLOS RENEYRO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (P)	0.00	2,991.67	-7,691.67
	INGRESOS PROPIOS						
29/12/2023	60	Dr	CR. 676 / NAVA MILLAN CARLOS RENEYRO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (P)	2,991.67	0.00	-4,700.00	
	INGRESOS PROPIOS						
31/03/2023	60	Dr	CR. 132 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,000.00	-5,700.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/03/2023	60	Dr	CR. 132 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,000.00	0.00	-4,700.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	60	Dr	CR. 259 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	3,000.00	-7,700.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	60	Dr	CR. 259 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	3,000.00	0.00	-4,700.00
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	60	Dr	CR. 79 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	800.00	-5,500.00
	AHORRO EJERC ANT						
28/02/2023	60	Dr	CR. 79 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	800.00	0.00	-4,700.00	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	59	Dr	CR. 675 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL D	0.00	2,812.50	-7,512.50	
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/12/2023	59	Dr	CR. 675 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL D	2,812.50	0.00	-4,700.00
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	59	Dr	CR. 420 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	200.00	-4,900.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	59	Dr	CR. 420 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	200.00	0.00	-4,700.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	59	Dr	CR. 472 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,000.00	-5,700.00
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	59	Dr	CR. 472 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,000.00	0.00	-4,700.00	
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	59	Dr	CR. 626 / MONDRAGON LABELLE FRIDA ENARA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	1,216.00	-5,916.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/11/2023	59	Dr	CR. 626 / MONDRAGON LABELLE FRIDA ENARA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	1,216.00	0.00	-4,700.00
		AHORRO EJERC ANT					
	30/10/2023	59	Dr	CR. 534 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	20,091.20	-24,791.20
		AHORRO EJERC ANT					
	30/10/2023	59	Dr	CR. 534 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	20,091.20	0.00	-4,700.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	56	Dr	CR. 128 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,136.00	-5,836.00
	AHORRO EJERC ANT						
31/05/2023	56	Dr	CR. 255 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	400.00	0.00	-5,436.00	
	AHORRO EJERC ANT						
05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	258.01	-5,694.01	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/02/2023	56	Dr	CR. 75 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	600.00	-6,294.01
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	56	Dr	CR. 128 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,136.00	0.00	-5,158.01
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	56	Dr	CR. 255 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	400.00	-5,558.01
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	56	Dr	CR. 310 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,600.00	0.00	-2,958.01
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	56	Dr	CR. 310 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,600.00	-5,558.01	
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	56	Dr	CR. 407 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,600.00	0.00	-3,958.01	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/09/2023	56	Dr	CR. 469 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	495.00	-4,453.01
	30/10/2023	56	Dr	CR. 528 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (JURIDICO)	6,627.50	0.00	2,174.49
	31/08/2023	56	Dr	CR. 407 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,600.00	574.49
	29/09/2023	56	Dr	CR. 469 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	495.00	0.00	1,069.49
	30/11/2023	56	Dr	CR. 615 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	3,400.00	-2,330.51
	19/12/2023	56	Dr	CR. 673 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO N	139,723.46	0.00	137,392.95
	30/10/2023	56	Dr	CR. 528 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (JURIDICO)	0.00	6,627.50	130,765.45

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/11/2023	56	Dr	CR. 615 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	3,400.00	0.00	134,165.45
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	57	Dr	CR. 470 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,200.00	132,965.45
		AHORRO EJERC ANT					
	30/10/2023	57	Dr	CR. 529 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	4,700.00	0.00	137,665.45
		APORTACION ESTATALES					
	31/08/2023	57	Dr	CR. 418 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	200.00	137,465.45
	AHORRO EJERC ANT						
29/09/2023	57	Dr	CR. 470 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,200.00	0.00	138,665.45	
	AHORRO EJERC ANT						
31/05/2023	57	Dr	CR. 256 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,485.00	137,180.45	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2023	57	Dr	CR. 311 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	330.00	0.00	137,510.45
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	57	Dr	CR. 311 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	330.00	137,180.45
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	57	Dr	CR. 418 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	200.00	0.00	137,380.45
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	57	Dr	CR. 76 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,400.00	135,980.45
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	57	Dr	CR. 129 / ARTEAGA LOPEZ CARLA CECILIA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,000.00	0.00	137,980.45	
	AHORRO EJERC ANT						
19/12/2023	56	Dr	CR. 673 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO N	0.00	139,723.46	-1,743.01	
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/02/2023	57	Dr	CR. 76 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,400.00	0.00	-343.01
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	57	Dr	CR. 129 / ARTEAGA LOPEZ CARLA CECILIA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,000.00	-2,343.01
		AHORRO EJERC ANT					
	14/04/2023	57	Dr	CR. 279 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES C	24,798.50	0.00	22,455.49
		INGRESOS PROPIOS					
	14/04/2023	57	Dr	CR. 279 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES C	0.00	24,798.50	-2,343.01
	INGRESOS PROPIOS						
31/05/2023	57	Dr	CR. 256 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,485.00	0.00	-858.01	
	AHORRO EJERC ANT						
30/10/2023	54	Dr	CR. 526 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (0.00	4,031.51	-4,889.52	
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/10/2023	54	Dr	CR. 526 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (4,031.51	0.00	-858.01
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	54	Dr	CR. 613 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,200.00	-3,058.01
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	54	Dr	CR. 613 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,200.00	0.00	-858.01
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	55	Dr	CR. 74 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	600.00	-1,458.01
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	55	Dr	CR. 74 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	600.00	0.00	-858.01	
AHORRO EJERC ANT							
31/03/2023	55	Dr	CR. 127 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,200.00	-3,058.01	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/03/2023	55	Dr	CR. 127 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,200.00	0.00	-858.01
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	55	Dr	CR. 207 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	-1,458.01
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	55	Dr	CR. 207 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	-858.01
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	55	Dr	CR. 254 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,500.00	-3,358.01
AHORRO EJERC ANT							
31/05/2023	55	Dr	CR. 254 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,500.00	0.00	-858.01	
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	55	Dr	CR. 309 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,600.00	-2,458.01	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2023	55	Dr	CR. 309 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,600.00	0.00	-858.01
	31/08/2023	55	Dr	CR. 406 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,139.17	-1,997.18
	31/08/2023	55	Dr	CR. 406 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,139.17	0.00	-858.01
	30/10/2023	55	Dr	CR. 527 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	-6,382.73
	30/10/2023	55	Dr	CR. 527 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	-858.01
	29/09/2023	55	Dr	CR. 468 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	600.00	-1,458.01
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/09/2023	55	Dr	CR. 468 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	600.00	0.00	-858.01
	AHORRO EJERC ANT						
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	340.11	0.00	-517.90
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	55	Dr	CR. 614 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	3,000.00	-3,517.90
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	55	Dr	CR. 614 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	3,000.00	0.00	-517.90
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	56	Dr	CR. 75 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	600.00	0.00	82.10	
AHORRO EJERC ANT							
05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	221.99	-139.89	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	448.03	-587.92
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	258.01	0.00	-329.91
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	448.03	0.00	118.12
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	221.99	0.00	340.11
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	340.11	0.00
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	27.90	-27.90
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	0.00	27.90	-27.90

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	27.90	0.00	0.00
	31/03/2023	62	Dr	CR. 134 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	-1,400.00
	31/03/2023	62	Dr	CR. 134 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	0.00
	31/05/2023	62	Dr	CR. 261 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,400.00	-1,400.00
	31/05/2023	62	Dr	CR. 261 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,400.00	0.00	0.00
	30/06/2023	62	Dr	CR. 316 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	765.00	-765.00
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2023	62	Dr	CR. 316 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	765.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	62	Dr	CR. 423 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	123.75	-123.75
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	62	Dr	CR. 423 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	123.75	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	61	Dr	CR. 536 / RODRIGUEZ NAVA OYUKI / PAGO DE RETROACTIVO DE PENSION POR VIUDEZ MAYO 2022 A OCTUBRE 2023	0.00	83,047.81	-83,047.81
APORTACION ESTATALES							
31/10/2023	61	Dr	CR. 536 / RODRIGUEZ NAVA OYUKI / PAGO DE RETROACTIVO DE PENSION POR VIUDEZ MAYO 2022 A OCTUBRE 2023	83,047.81	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	61	Dr	CR. 628 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	800.00	-800.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/11/2023	61	Dr	CR. 628 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	800.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	62	Dr	CR. 81 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,600.00	-1,600.00
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	62	Dr	CR. 81 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,600.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	61	Dr	CR. 677 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (JURIDICO	0.00	4,348.10	-4,348.10
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	61	Dr	CR. 677 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (JURIDICO	4,348.10	0.00	0.00
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	61	Dr	CR. 260 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,000.00	-2,000.00	
AHORRO EJERC ANT							
31/05/2023	61	Dr	CR. 260 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,000.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2023	61	Dr	CR. 315 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	767.00	-767.00
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	61	Dr	CR. 315 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	767.00	0.00	0.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	61	Dr	CR. 422 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	600.00	-600.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	61	Dr	CR. 422 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	600.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
29/09/2023	61	Dr	CR. 474 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,200.00	-1,200.00	
	AHORRO EJERC ANT						
29/09/2023	61	Dr	CR. 474 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,200.00	0.00	0.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/09/2023	63	Dr	CR. 476 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	365.00	0.00	365.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	63	Dr	CR. 424 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	600.00	-235.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	63	Dr	CR. 424 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	600.00	0.00	365.00
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	63	Dr	CR. 630 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	495.00	-130.00
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	63	Dr	CR. 679 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	17,075.20	0.00	16,945.20	
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	63	Dr	CR. 476 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	365.00	16,580.20	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/11/2023	63	Dr	CR. 630 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	495.00	0.00	17,075.20
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	62	Dr	CR. 629 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	0.00	800.00	16,275.20
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	62	Dr	CR. 629 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	800.00	0.00	17,075.20
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	62	Dr	CR. 678 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (SEC ADM	0.00	6,627.50	10,447.70
INGRESOS PROPIOS							
29/12/2023	62	Dr	CR. 678 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (SEC ADM	6,627.50	0.00	17,075.20	
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	63	Dr	CR. 262 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,144.00	14,931.20	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/05/2023	63	Dr	CR. 262 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,144.00	0.00	17,075.20
	30/06/2023	63	Dr	CR. 317 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	3,600.00	13,475.20
	30/06/2023	63	Dr	CR. 317 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	3,600.00	0.00	17,075.20
	31/03/2023	63	Dr	CR. 135 / LACHINO LACHINO QUY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	660.00	16,415.20
	31/03/2023	63	Dr	CR. 135 / LACHINO LACHINO QUY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	660.00	0.00	17,075.20
	20/02/2023	63	Dr	CR. 82 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-15 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES Y	0.00	3,385.80	13,689.40
	20/02/2023	63	Dr	CR. 82 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-15 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES Y	3,385.80	0.00	17,075.20
	31/05/2023	63	Dr	CR. 262 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,144.00	0.00	17,075.20
	30/06/2023	63	Dr	CR. 317 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	3,600.00	13,475.20

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/03/2023	67	Dr	CR. 139 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	600.00	16,475.20
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	66	Dr	CR. 682 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	0.00	243.74	16,231.46
		APORTACION ESTATALES					
	31/03/2023	67	Dr	CR. 139 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	600.00	0.00	16,831.46
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	66	Dr	CR. 682 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	0.00	73,122.00	-56,290.54
	APORTACION ESTATALES						
29/12/2023	66	Dr	CR. 682 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	243.74	0.00	-56,046.80	
	APORTACION ESTATALES						
31/10/2023	66	Dr	CR. 532 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL PARA SOLDAR RAMPA Y PASAMANOS DEL ESCENARIO DEL CENTRO MORELEN	0.00	1,207.04	-57,253.84	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/11/2023	66	Dr	CR. 633 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,672.00	-59,925.84
				AHORRO EJERC ANT			
	29/12/2023	66	Dr	CR. 682 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	73,122.00	0.00	13,196.16
				APORTACION ESTATALES			
	31/10/2023	66	Dr	CR. 532 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL PARA SOLDAR RAMPA Y PASAMANOS DEL ESCENARIO DEL CENTRO MORELEN	1,207.04	0.00	14,403.20
				AHORRO EJERC ANT			
	30/06/2023	66	Dr	CR. 320 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2	0.00	2,000.00	12,403.20
			AHORRO EJERC ANT				
30/11/2023	66	Dr	CR. 633 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,672.00	0.00	15,075.20	
			AHORRO EJERC ANT				
28/02/2023	66	Dr	CR. 109 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	2,400.00	12,675.20	
			AHORRO EJERC ANT				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/03/2023	66	Dr	CR. 138 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,399.99	0.00	14,075.19
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	66	Dr	CR. 138 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,399.99	12,675.20
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	66	Dr	CR. 320 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2	2,000.00	0.00	14,675.20
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	65	Dr	CR. 632 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEM	1,400.00	0.00	16,075.20
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	65	Dr	CR. 632 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEM	0.00	1,400.00	14,675.20	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	65	Dr	CR. 681 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	306,871.79	0.00	321,546.99	
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/12/2023	65	Dr	CR. 681 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	84,518.21	237,028.78
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	66	Dr	CR. 109 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	2,400.00	0.00	239,428.78
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	65	Dr	CR. 681 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	306,871.79	-67,443.01
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	65	Dr	CR. 681 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	84,518.21	0.00	17,075.20
	APORTACION ESTATALES						
31/03/2023	64	Dr	CR. 136 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	200.00	16,875.20	
AHORRO EJERC ANT							
31/05/2023	64	Dr	CR. 263 / SOTELO CHAVEZ ITALIA NATALIA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 AL 31 DE MAYO	862.55	0.00	17,737.75	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/12/2023	63	Dr	CR. 679 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	17,075.20	662.55
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	64	Dr	CR. 136 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	200.00	0.00	862.55
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	64	Dr	CR. 477 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBR	0.00	800.00	62.55
	AHORRO EJERC ANT						
	27/10/2023	64	Dr	CR. 518 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL FESTIVAL DEL MIQUIXTLI DEL 2023 REQUERIDA	2,495.02	0.00	2,557.57
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	64	Dr	CR. 425 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO	0.00	1,012.50	1,545.07	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	64	Dr	CR. 477 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBR	800.00	0.00	2,345.07	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2023	64	Dr	CR. 318 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,600.00	745.07
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	64	Dr	CR. 425 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO	1,012.50	0.00	1,757.57
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	64	Dr	CR. 263 / SOTELO CHAVEZ ITALIA NATALIA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 AL 31 DE MAYO	0.00	862.55	895.02
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	64	Dr	CR. 318 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,600.00	0.00	2,495.02
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	64	Dr	CR. 631 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	1,000.00	1,495.02	
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	64	Dr	CR. 680 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	174,828.28	0.00	176,323.30	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/11/2023	64	Dr	CR. 631 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	1,000.00	0.00	177,323.30
	AHORRO EJERC ANT						
	27/10/2023	64	Dr	CR. 518 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL FESTIVAL DEL MIQUIXTLI DEL 2023 REQUERIDA	0.00	2,495.02	174,828.28
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	65	Dr	CR. 108 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS INTENSIVO DE INVIERNO CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 2	0.00	26,180.00	148,648.28
	INGRESOS PROPIOS						
	31/03/2023	65	Dr	CR. 137 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,800.00	0.00	150,448.28
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	64	Dr	CR. 680 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	174,828.28	-24,380.00	
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	65	Dr	CR. 108 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS INTENSIVO DE INVIERNO CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 2	26,180.00	0.00	1,800.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/03/2023	65	Dr	CR. 137 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,800.00	0.00
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	65	Dr	CR. 319 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,080.00	0.00	2,080.00
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	65	Dr	CR. 319 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,080.00	0.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	65	Dr	CR. 426 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,059.75	0.00	2,059.75
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	65	Dr	CR. 531 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL CABLEADO DE LUMINARIAS Y EXTENSIONES ELÉCTRI	0.00	5,526.27	-3,466.52	
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	65	Dr	CR. 531 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL CABLEADO DE LUMINARIAS Y EXTENSIONES ELÉCTRI	5,526.27	0.00	2,059.75	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/08/2023	65	Dr	CR. 426 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,059.75	0.00
		AHORRO EJERC ANT					
	25/10/2023	67	Dr	CR. 515 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE MANTENIMIENTO MENOR DE AULAS Y MONTAJES DE EVENTOS ARTI	0.00	8,097.96	-8,097.96
		AHORRO EJERC ANT					
	25/10/2023	67	Dr	CR. 515 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE MANTENIMIENTO MENOR DE AULAS Y MONTAJES DE EVENTOS ARTI	8,097.96	0.00	0.00
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	67	Dr	CR. 634 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	600.00	-600.00
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	67	Dr	CR. 634 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	600.00	0.00	0.00	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	67	Dr	CR. 683 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	-1,200.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/12/2023	67	Dr	CR. 683 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	68	Dr	CR. 684 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	200.00	0.00	200.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	68	Dr	CR. 684 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	200.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	69	Dr	CR. 141 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	565.00	0.00	565.00
AHORRO EJERC ANT							
31/03/2023	68	Dr	CR. 140 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,320.00	-755.00	
AHORRO EJERC ANT							
31/03/2023	68	Dr	CR. 140 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,320.00	0.00	565.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/10/2023	68	Dr	CR. 519 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	-234.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	68	Dr	CR. 519 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	565.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	0.00	500.00	65.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	69	Dr	CR. 685 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	-1,135.00
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	69	Dr	CR. 685 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	65.00	
AHORRO EJERC ANT							
31/10/2023	70	Dr	CR. 537 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN PARCIAL DEL GASTO A COMPROBAR, RECIBIDO POR ESTA DIRECCIÓN EL 27 DE OCTUBR	0.00	1,275.71	-1,210.71	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/10/2023	70	Dr	CR. 537 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN PARCIAL DEL GASTO A COMPROBAR, RECIBIDO POR ESTA DIRECCIÓN EL 27 DE OCTUBR	1,275.71	0.00	65.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	70	Dr	CR. 142 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,000.00	-935.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	70	Dr	CR. 142 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,000.00	0.00	65.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	0.00	1,181.50	-1,116.50
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	500.00	0.00	-616.50	
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	0.00	122.40	-738.90	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	1,181.50	0.00	442.60
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	0.00	159.44	283.16
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	122.40	0.00	405.56
	31/03/2023	69	Dr	CR. 141 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	565.00	-159.44
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	159.44	0.00	0.00
	31/03/2023	72	Dr	CR. 144 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	-1,400.00
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	159.44	0.00	0.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/03/2023	72	Dr	CR. 144 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	0.00
	31/10/2023	72	Dr	CR. 539 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,200.00	-2,200.00
	31/10/2023	72	Dr	CR. 539 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,200.00	0.00	0.00
	29/12/2023	72	Dr	CR. 688 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,800.00	-1,800.00
	29/12/2023	72	Dr	CR. 688 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,800.00	0.00	0.00
	31/03/2023	73	Dr	CR. 145 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	-1,400.00
	31/03/2023	73	Dr	CR. 145 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	0.00
	31/03/2023	73	Dr	CR. 145 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	0.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/10/2023	71	Dr	CR. 538 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN PARCIAL DEL GASTO A COMPROBAR, RECIBIDO POR ESTA DIRECCIÓN EL 18 DE OCTUBR	0.00	2,039.52	-2,039.52
	31/10/2023	71	Dr	CR. 538 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN PARCIAL DEL GASTO A COMPROBAR, RECIBIDO POR ESTA DIRECCIÓN EL 18 DE OCTUBR	2,039.52	0.00	0.00
	29/12/2023	71	Dr	CR. 687 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,336.00	-1,336.00
	29/12/2023	71	Dr	CR. 687 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,336.00	0.00	0.00
	29/12/2023	70	Dr	CR. 686 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	345.00	-345.00
	29/12/2023	70	Dr	CR. 686 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	345.00	0.00	0.00
	29/12/2023	70	Dr	CR. 686 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	345.00	0.00	0.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/03/2023	71	Dr	CR. 143 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	-1,400.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	71	Dr	CR. 143 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	77	Dr	CR. 693 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	400.00	0.00	400.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	77	Dr	CR. 693 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	400.00	0.00
AHORRO EJERC ANT							
31/10/2023	77	Dr	CR. 544 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,200.00	-2,200.00	
AHORRO EJERC ANT							
31/10/2023	77	Dr	CR. 544 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,200.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/10/2023	78	Dr	CR. 545 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,800.00	0.00	2,800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	78	Dr	CR. 545 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,800.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	78	Dr	CR. 694 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	600.00	0.00	600.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	79	Dr	CR. 695 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,000.00	-400.00
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	79	Dr	CR. 695 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,000.00	0.00	600.00	
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	78	Dr	CR. 694 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	600.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							
31/10/2023	79	Dr	CR. 546 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	825.00	-825.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/10/2023	79	Dr	CR. 546 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	825.00	0.00	0.00
	31/10/2023	80	Dr	CR. 547 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,600.00	-2,600.00
	31/10/2023	80	Dr	CR. 547 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,600.00	0.00	0.00
	29/12/2023	80	Dr	CR. 696 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	330.00	-330.00
	29/12/2023	80	Dr	CR. 696 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	330.00	0.00	0.00
	31/10/2023	81	Dr	CR. 549 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	3,800.00	-3,800.00
	31/10/2023	81	Dr	CR. 549 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	3,800.00	0.00	0.00
	31/10/2023	81	Dr	CR. 549 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	3,800.00	0.00	0.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/12/2023	81	Dr	CR. 697 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	-1,200.00
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	81	Dr	CR. 697 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	82	Dr	CR. 550 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,000.00	-1,000.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	82	Dr	CR. 550 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,000.00	0.00	0.00
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	82	Dr	CR. 698 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEM	0.00	600.00	-600.00	
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	82	Dr	CR. 698 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEM	600.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/10/2023	83	Dr	CR. 551 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBR	0.00	1,000.00	-1,000.00
	31/10/2023	83	Dr	CR. 551 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBR	1,000.00	0.00	0.00
	29/12/2023	83	Dr	CR. 699 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	-1,200.00
	29/12/2023	83	Dr	CR. 699 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	0.00
	30/10/2023	73	Dr	CR. 540 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	400.00	-400.00
	30/10/2023	73	Dr	CR. 540 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	400.00	0.00	0.00
	30/10/2023	73	Dr	CR. 540 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	400.00	0.00	0.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/12/2023	73	Dr	CR. 689 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,600.00	-1,600.00
				AHORRO EJERC ANT			
	29/12/2023	73	Dr	CR. 689 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,600.00	0.00	0.00
				AHORRO EJERC ANT			
	31/03/2023	74	Dr	CR. 146 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,734.00	-2,734.00
				AHORRO EJERC ANT			
	31/03/2023	74	Dr	CR. 146 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,734.00	0.00	0.00
			AHORRO EJERC ANT				
30/10/2023	74	Dr	CR. 541 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,600.00	-1,600.00	
			AHORRO EJERC ANT				
30/10/2023	74	Dr	CR. 541 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,600.00	0.00	0.00	
			AHORRO EJERC ANT				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/12/2023	74	Dr	CR. 690 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2	0.00	600.00	-600.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	74	Dr	CR. 690 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2	600.00	0.00	0.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	75	Dr	CR. 147 / ZARCO HERNANDEZ CESAR IVAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	530.00	-530.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	75	Dr	CR. 147 / ZARCO HERNANDEZ CESAR IVAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	530.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	75	Dr	CR. 542 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,200.00	-1,200.00	
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	75	Dr	CR. 542 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,200.00	0.00	0.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/12/2023	75	Dr	CR. 691 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,000.00	-1,000.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	75	Dr	CR. 691 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,000.00	0.00	0.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	76	Dr	CR. 148 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	-1,400.00
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	76	Dr	CR. 148 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	76	Dr	CR. 543 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	590.00	-590.00	
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	76	Dr	CR. 543 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	590.00	0.00	0.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	491.04	-491.04
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	491.04	0.00	0.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	76	Dr	CR. 692 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	400.00	-400.00
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	76	Dr	CR. 692 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	400.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	30.00	-30.00	
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	30.00	0.00	0.00	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	420.00	-420.00
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	420.00	0.00	0.00
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	197.20	-197.20
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	197.20	0.00	0.00
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	346.30	-346.30
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	346.30	0.00	0.00
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	0.00	0.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/10/2023	92	Dr	CR. 553 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL MIQUIXTLI DEL 20	0.00	700.00	-700.00
				AHORRO EJERC ANT			
	31/10/2023	94	Dr	CR. 575 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	155,122.75	0.00	154,422.75
				APORTACION ESTATALES			
	31/10/2023	94	Dr	CR. 575 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	155,122.75	-700.00
				APORTACION ESTATALES			
	12/10/2023	95	Dr	CR. 577 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	42,685.49	-43,385.49
			APORTACION ESTATALES				
12/10/2023	95	Dr	CR. 577 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	42,685.49	0.00	-700.00	
			APORTACION ESTATALES				
31/10/2023	90	Dr	CR. 558 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,165.00	-2,865.00	
			AHORRO EJERC ANT				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/10/2023	91	Dr	CR. 559 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,200.00	0.00	-1,665.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	91	Dr	CR. 559 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,200.00	-2,865.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	92	Dr	CR. 553 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL MIQUIXTLI DEL 20	700.00	0.00	-2,165.00
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	87	Dr	CR. 555 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,400.00	0.00	-765.00
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	86	Dr	CR. 702 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PROVISION DE PAGO DE 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	59,785.49	-60,550.49	
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	86	Dr	CR. 702 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PROVISION DE PAGO DE 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	59,785.49	0.00	-765.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/10/2023	88	Dr	CR. 556 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	400.00	-1,165.00
		AHORRO EJERC ANT					
	19/12/2023	88	Dr	CR. 703 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE 202	647.25	0.00	-517.75
		INGRESOS PROPIOS					
	31/10/2023	87	Dr	CR. 555 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,400.00	-1,917.75
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	88	Dr	CR. 556 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	400.00	0.00	-1,517.75
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	86	Dr	CR. 554 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,800.00	-4,317.75	
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	86	Dr	CR. 554 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,800.00	0.00	-1,517.75	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/10/2023	85	Dr	CR. 548 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	495.00	-2,012.75
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	85	Dr	CR. 548 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	495.00	0.00	-1,517.75
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	84	Dr	CR. 552 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	400.00	-1,917.75
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	84	Dr	CR. 552 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	400.00	0.00	-1,517.75
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	84	Dr	CR. 700 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	600.00	-2,117.75	
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	84	Dr	CR. 700 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	600.00	0.00	-1,517.75	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/12/2023	89	Dr	CR. 704 / IMSS / PROVISION PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	75,330.10	-76,847.85
	APORTACION ESTATALES						
	31/10/2023	90	Dr	CR. 558 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,165.00	0.00	-74,682.85
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	89	Dr	CR. 557 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	766.00	-75,448.85
	AHORRO EJERC ANT						
	31/12/2023	89	Dr	CR. 704 / IMSS / PROVISION PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	122,230.93	0.00	46,782.08
APORTACION ESTATALES							
31/12/2023	89	Dr	CR. 704 / IMSS / PROVISION PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	122,230.93	-75,448.85	
APORTACION ESTATALES							
31/12/2023	89	Dr	CR. 704 / IMSS / PROVISION PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	75,330.10	0.00	-118.75	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	19/12/2023	88	Dr	CR. 703 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE 202	0.00	647.25	-766.00
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	88	Dr	CR. 703 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE 202	28.23	0.00	-737.77
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	88	Dr	CR. 703 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE 202	0.00	28.23	-766.00
	APORTACION ESTATALES						
	31/10/2023	89	Dr	CR. 557 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	766.00	0.00	0.00
AHORRO EJERC ANT							
12/10/2023	95	Dr	CR. 577 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	28,456.99	0.00	28,456.99	
APORTACION ESTATALES							
12/10/2023	95	Dr	CR. 577 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	28,456.99	0.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	17/03/2023	27	Dr	CR. 91 / GOZA COMERCIAL DE MORELOS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA DEL CAMP	83,973.77	0.00	83,973.77
	AHORRO EJERC ANT						
	31/01/2023	27	Dr	CR. 3 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL 7773128510 DEL CMA CO	0.00	799.00	83,174.77
	AHORRO EJERC ANT						
	31/01/2023	27	Dr	CR. 3 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL 7773128510 DEL CMA CO	799.00	0.00	83,973.77
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	210.00	0.00	84,183.77
	AHORRO EJERC ANT						
17/03/2023	27	Dr	CR. 91 / GOZA COMERCIAL DE MORELOS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA DEL CAMP	0.00	83,973.77	210.00	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	890.80	0.00	1,100.80	
AHORRO EJERC ANT							
14/12/2023	26	Dr	CR. 649 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	46,529.43	-45,428.63	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	14/12/2023	26	Dr	CR. 649 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	46,529.43	0.00	1,100.80
	INGRESOS PROPIOS						
	14/12/2023	26	Dr	CR. 649 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	337,275.98	-336,175.18
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	26	Dr	CR. 649 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	337,275.98	0.00	1,100.80
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	26	Dr	CR. 583 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	8,146.82	-7,046.02
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	26	Dr	CR. 583 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	8,146.82	0.00	1,100.80	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	26	Dr	CR. 583 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,263.98	-1,163.18	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/11/2023	26	Dr	CR. 583 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	2,263.98	0.00	1,100.80
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	27	Dr	CR. 347 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	72,250.00	-71,149.20
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	27	Dr	CR. 347 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	72,250.00	0.00	1,100.80
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	0.00	198.00	902.80
	AHORRO EJERC ANT						
28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	0.00	65.50	837.30	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	65.50	0.00	902.80	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	0.00	890.80	12.00
	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	0.00	210.00	-198.00
	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	198.00	0.00	0.00
	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	115,350.26	0.00	115,350.26
	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	115,350.26	0.00
	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	683.40	0.00	683.40

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	1,416.80	-733.40
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	27	Dr	CR. 498 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 2023 (4,031.51	0.00	3,298.11
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	683.40	2,614.71
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	1,416.80	0.00	4,031.51
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	25	Dr	CR. 582 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	174,828.55	-170,797.04	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	25	Dr	CR. 582 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	174,828.55	0.00	4,031.51	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,898.00	1,133.51
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	2,898.00	0.00	4,031.51
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	25	Dr	CR. 648 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA PARTE AGUINALDO 2023)	0.00	5.80	4,025.71
	AHORRO EJERC ANT						
	14/12/2023	25	Dr	CR. 648 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA PARTE AGUINALDO 2023)	5.80	0.00	4,031.51
AHORRO EJERC ANT							
31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	23,681.30	-19,649.79	
APORTACION ESTATALES							
31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	23,681.30	0.00	4,031.51	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.5.1	21/03/2023	26	Dr	CR. 102 / LA GOMA / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE MATERIAL DE PAPELERÍA DEL CAMPUS CENTRO Y VICTORIA DE ESTE C	0.00	82,043.12	-78,011.61	
	21/03/2023	26	Dr	CR. 102 / LA GOMA / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE MATERIAL DE PAPELERÍA DEL CAMPUS CENTRO Y VICTORIA DE ESTE C	82,043.12	0.00	4,031.51	
	15/02/2023	26	Dr	CR. 52 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	358,410.00	-354,378.49	
	15/02/2023	26	Dr	CR. 52 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	358,410.00	0.00	4,031.51	
	31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	61,663.63	-57,632.12	
	31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	61,663.63	0.00	4,031.51	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	615.10	3,416.41
	APORTACION ESTATALES						
	31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	615.10	0.00	4,031.51
	APORTACION ESTATALES						
	28/06/2023	26	Dr	CR. 287 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE REPARACIÓN DE FASCIA Y DEFENSA DEL TIIDA 2011 DEL CENTRO	0.00	7,540.00	-3,508.49
	AHORRO EJERC ANT						
	28/06/2023	26	Dr	CR. 287 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE REPARACIÓN DE FASCIA Y DEFENSA DEL TIIDA 2011 DEL CENTRO	7,540.00	0.00	4,031.51
	AHORRO EJERC ANT						
	28/07/2023	26	Dr	CR. 346 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	-1,493.21
INGRESOS PROPIOS							
28/07/2023	26	Dr	CR. 346 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	4,031.51	
INGRESOS PROPIOS							
26/04/2023	26	Dr	CR. 170 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	3,232.51	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	26/04/2023	26	Dr	CR. 170 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	4,031.51
				AHORRO EJERC ANT			
	25/05/2023	26	Dr	CR. 217 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS KITS MERCUSYS HALO H50G 3 PACK SKU 1053032 ANTENAS PARA E	0.00	4,998.01	-966.50
				AHORRO EJERC ANT			
	25/05/2023	26	Dr	CR. 217 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS KITS MERCUSYS HALO H50G 3 PACK SKU 1053032 ANTENAS PARA E	4,998.01	0.00	4,031.51
				AHORRO EJERC ANT			
	24/08/2023	26	Dr	CR. 360 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	799.00	3,232.51
				AHORRO EJERC ANT			
	24/08/2023	26	Dr	CR. 360 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	799.00	0.00	4,031.51
				AHORRO EJERC ANT			
29/09/2023	26	Dr	CR. 439 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 12 AL 15 SEPTIEMBRE 23	0.00	1,767.33	2,264.18	
			INGRESOS PROPIOS				
29/09/2023	26	Dr	CR. 439 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 12 AL 15 SEPTIEMBRE 23	1,767.33	0.00	4,031.51	
			INGRESOS PROPIOS				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	13/10/2023	26	Dr	CR. 497 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,587.08	1,444.43
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	26	Dr	CR. 497 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	2,587.08	0.00	4,031.51
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	26	Dr	CR. 497 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	3,880.62	150.89
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	26	Dr	CR. 497 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	3,880.62	0.00	4,031.51
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	24	Dr	CR. 49 / MENDEZ ALVAREZ JORGE / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRE	900.00	0.00	4,931.51	
INGRESOS PROPIOS							
15/02/2023	24	Dr	CR. 49 / MENDEZ ALVAREZ JORGE / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRE	0.00	900.00	4,031.51	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	27/04/2023	24	Dr	CR. 171 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS EN A	6,307.17	0.00	10,338.68
	INGRESOS PROPIOS						
	01/12/2023	23	Dr	CR. 645 / MORALES ROJAS JULIO FEDERICO / CANCELACION DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXT	0.00	-560.00	10,898.68
	INGRESOS PROPIOS						
	01/12/2023	23	Dr	CR. 645 / MORALES ROJAS JULIO FEDERICO / CANCELACION DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXT	-560.00	0.00	10,338.68
	INGRESOS PROPIOS						
	30/01/2023	24	Dr	CR. 31 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (J)	0.00	4,008.75	6,329.93
INGRESOS PROPIOS							
30/01/2023	24	Dr	CR. 31 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (J)	4,008.75	0.00	10,338.68	
INGRESOS PROPIOS							
12/10/2023	23	Dr	CR. 485 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	0.00	800.00	9,538.68	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	12/10/2023	23	Dr	CR. 485 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	800.00	0.00	10,338.68
	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	113,268.59	-102,929.91
	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	113,268.59	0.00	10,338.68
	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	1,352.40	8,986.28
	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	1,352.40	0.00	10,338.68
	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	683.40	9,655.28
	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	683.40	9,655.28

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	683.40	0.00	10,338.68
	APORTACION ESTATALES						
	18/08/2023	24	Dr	CR. 358 / LA GOMA / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE HOJAS OFICIO PARA LOS PLANTELES DEL CE	0.00	1,359.64	8,979.04
	AHORRO EJERC ANT						
	20/09/2023	24	Dr	CR. 415 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE VERIFICACION DEL SEGUNDO PERIODO 2023 DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN	1,370.00	0.00	10,349.04
	AHORRO EJERC ANT						
	28/07/2023	24	Dr	CR. 344 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	0.00	6,022.32	4,326.72
	APORTACION ESTATALES						
18/08/2023	24	Dr	CR. 358 / LA GOMA / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE HOJAS OFICIO PARA LOS PLANTELES DEL CE	1,359.64	0.00	5,686.36	
AHORRO EJERC ANT							
13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	113,268.59	0.00	118,954.95	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.5.1	20/09/2023	24	Dr	CR. 415 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE VERIFICACION DEL SEGUNDO PERIODO 2023 DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN	0.00	1,370.00	117,584.95	
	13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	113,268.59	4,316.36	
	13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	683.40	0.00	4,999.76	
	26/06/2023	24	Dr	CR. 284 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	5,798.76	
	24/05/2023	24	Dr	CR. 214 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE RELOJ CHECADOR DE HUELLA DIGITAL BIOCHECK 88047 PARA CAMPUS	0.00	2,499.00	3,299.76	
	27/04/2023	24	Dr	CR. 171 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS EN A	0.00	6,307.17	-3,007.41	
	24/05/2023	24	Dr	CR. 214 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE RELOJ CHECADOR DE HUELLA DIGITAL BIOCHECK 88047 PARA CAMPUS	2,499.00	0.00	-508.41	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	26/06/2023	24	Dr	CR. 284 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	-1,307.41
				AHORRO EJERC ANT			
	28/07/2023	24	Dr	CR. 344 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	4,014.88	0.00	2,707.47
				APORTACION ESTATALES			
	28/07/2023	24	Dr	CR. 344 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	0.00	4,014.88	-1,307.41
				APORTACION ESTATALES			
	28/07/2023	24	Dr	CR. 344 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	6,022.32	0.00	4,714.91
			APORTACION ESTATALES				
04/12/2023	24	Dr	CR. 642 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DE PRENDAS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL DE MANT	0.00	1,960.40	2,754.51	
			AHORRO EJERC ANT				
30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,994.60	-240.09	
			APORTACION ESTATALES				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	04/12/2023	24	Dr	CR. 642 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DE PRENDAS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL DE MANT	1,960.40	0.00	1,720.31
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	25	Dr	CR. 50 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	15,950.00	-14,229.69
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	25	Dr	CR. 50 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	15,950.00	0.00	1,720.31
	AHORRO EJERC ANT						
	16/03/2023	25	Dr	CR. 90 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	1,140.00	580.31
	AHORRO EJERC ANT						
	16/03/2023	25	Dr	CR. 90 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	1,140.00	0.00	1,720.31
AHORRO EJERC ANT							
13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	1,352.40	367.91	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	171,912.53	0.00	172,280.44	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	683.40	171,597.04
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	1,352.40	0.00	172,949.44
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	176.94	172,772.50
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	2,994.60	0.00	175,767.10
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	171,912.53	3,854.57	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	176.94	0.00	4,031.51	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.5.1	25/05/2023	25	Dr	CR. 215 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMBUSTIBLE PARA EL TRASLADO DE ARTISTAS QUE PARTICIPARAN EN E	0.00	544.00	3,487.51	
	25/05/2023	25	Dr	CR. 215 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMBUSTIBLE PARA EL TRASLADO DE ARTISTAS QUE PARTICIPARAN EN E	544.00	0.00	4,031.51	
	28/04/2023	25	Dr	CR. 172 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS EN A	0.00	54,050.26	-50,018.75	
	28/04/2023	25	Dr	CR. 172 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS EN A	54,050.26	0.00	4,031.51	
	27/06/2023	25	Dr	CR. 285 / CRUZ GARCÍA LINO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE MATERIAL DE DIVULGACIÓN DE LAS CONVOCATORIAS DEL CENTRO MORELE	0.00	3,016.00	1,015.51	
	27/06/2023	25	Dr	CR. 285 / CRUZ GARCÍA LINO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE MATERIAL DE DIVULGACIÓN DE LAS CONVOCATORIAS DEL CENTRO MORELE	3,016.00	0.00	4,031.51	
	28/07/2023	25	Dr	CR. 345 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	0.00	7,304.35	-3,272.84	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/07/2023	25	Dr	CR. 345 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	7,304.35	0.00	4,031.51
	INGRESOS PROPIOS						
	17/08/2023	25	Dr	CR. 357 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE PINTURA DE SALONES DE	0.00	18,332.39	-14,300.88
	AHORRO EJERC ANT						
	17/08/2023	25	Dr	CR. 357 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE PINTURA DE SALONES DE	18,332.39	0.00	4,031.51
	AHORRO EJERC ANT						
	27/09/2023	25	Dr	CR. 445 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	799.00	3,232.51
	AHORRO EJERC ANT						
	27/09/2023	25	Dr	CR. 445 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	799.00	0.00	4,031.51
AHORRO EJERC ANT							
13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	176.94	3,854.57	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	176.94	0.00	4,031.51	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	167,395.13	-163,363.62
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	167,395.13	0.00	4,031.51
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	20	Dr	CR. 22 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (J)	1,870.75	0.00	5,902.26
	INGRESOS PROPIOS						
	16/11/2023	19	Dr	CR. 589 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA REALIZACIÓN DE SERVICIOS Y REPARACIONES DE MANTENIMI	0.00	10,274.12	-4,371.86
AHORRO EJERC ANT							
16/11/2023	19	Dr	CR. 589 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA REALIZACIÓN DE SERVICIOS Y REPARACIONES DE MANTENIMI	10,274.12	0.00	5,902.26	
AHORRO EJERC ANT							
15/02/2023	20	Dr	CR. 44 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	17,131.00	-11,228.74	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/03/2023	20	Dr	CR. 100 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	15,950.00	0.00	4,721.26
	AHORRO EJERC ANT						
	13/01/2023	20	Dr	CR. 22 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (J)	0.00	1,870.75	2,850.51
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	20	Dr	CR. 44 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	17,131.00	0.00	19,981.51
	AHORRO EJERC ANT						
	21/06/2023	20	Dr	CR. 281 / NATANAEL TEMELO PANTALEON / POR CONCEPTO DE SERVICIO DE FUMIGACIÓN CAMPUS CENTRO CONFORME AL MEMORANDUM CMA/SA	0.00	4,999.99	14,981.52
AHORRO EJERC ANT							
20/07/2023	20	Dr	CR. 326 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	1,128.00	0.00	16,109.52	
AHORRO EJERC ANT							
18/05/2023	20	Dr	CR. 206 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	0.00	590.00	15,519.52	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	21/06/2023	20	Dr	CR. 281 / NATANAEL TEMELO PANTALEON / POR CONCEPTO DE SERVICIO DE FUMIGACIÓN CAMPUS CENTRO CONFORME AL MEMORANDUM CMA/SA	4,999.99	0.00	20,519.51
	15/03/2023	20	Dr	CR. 100 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	15,950.00	4,569.51
	21/04/2023	20	Dr	CR. 156 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	800.00	0.00	5,369.51
	21/04/2023	20	Dr	CR. 156 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	0.00	800.00	4,569.51
	18/05/2023	20	Dr	CR. 206 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	590.00	0.00	5,159.51
	11/12/2023	20	Dr	CR. 636 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, CORRE	0.00	799.00	4,360.51
	13/01/2023	21	Dr	CR. 27 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	181,470.00	0.00	185,830.51

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	17/11/2023	20	Dr	CR. 590 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	185,030.51
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	20	Dr	CR. 636 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, CORRE	799.00	0.00	185,829.51
	AHORRO EJERC ANT						
	13/01/2023	21	Dr	CR. 27 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	181,470.00	4,359.51
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	21	Dr	CR. 46 / MARTINEZ FLORES PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (PERSONA	3,219.10	0.00	7,578.61
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	21	Dr	CR. 46 / MARTINEZ FLORES PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (PERSONA	0.00	3,219.10	4,359.51
	INGRESOS PROPIOS						
10/03/2023	21	Dr	CR. 83 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	16,294.00	0.00	20,653.51	
AHORRO EJERC ANT							
19/09/2023	20	Dr	CR. 413 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	1,128.00	19,525.51	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	17/11/2023	20	Dr	CR. 590 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	20,325.51
	15/08/2023	20	Dr	CR. 382 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	29,381.28	-9,055.77
	19/09/2023	20	Dr	CR. 413 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	1,128.00	0.00	-7,927.77
	20/07/2023	20	Dr	CR. 326 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	1,128.00	-9,055.77
	15/08/2023	20	Dr	CR. 382 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	44,071.93	0.00	35,016.16
	15/08/2023	20	Dr	CR. 382 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	44,071.93	-9,055.77
	15/08/2023	20	Dr	CR. 382 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	44,071.93	-9,055.77
	15/08/2023	20	Dr	CR. 382 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	44,071.93	-9,055.77

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/08/2023	20	Dr	CR. 382 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	29,381.28	0.00	20,325.51
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	19	Dr	CR. 381 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	13,190.00	7,135.51
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	19	Dr	CR. 381 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	13,190.00	0.00	20,325.51
	AHORRO EJERC ANT						
	20/07/2023	19	Dr	CR. 327 / GERARDO PALMA MONTES / DOS SELLOS DE GOMA DE RECIBIDO CON FECHADOR TRADICIONAL UNO CON LEYENDA DIRECCIÓN DEL Á	0.00	974.40	19,351.11
	AHORRO EJERC ANT						
	20/07/2023	19	Dr	CR. 327 / GERARDO PALMA MONTES / DOS SELLOS DE GOMA DE RECIBIDO CON FECHADOR TRADICIONAL UNO CON LEYENDA DIRECCIÓN DEL Á	974.40	0.00	20,325.51
AHORRO EJERC ANT							
15/09/2023	19	Dr	CR. 438 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	21,812.00	-1,486.49	
AHORRO EJERC ANT							
15/09/2023	19	Dr	CR. 438 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	21,812.00	0.00	20,325.51	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	11/10/2023	19	Dr	CR. 491 / VERA DURAN DIEGO / PAGO POR PRESENTACION "ANTOLOGIA DE SENTIMIENTOS " EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	0.00	1,641.52	18,683.99
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	19	Dr	CR. 491 / VERA DURAN DIEGO / PAGO POR PRESENTACION "ANTOLOGIA DE SENTIMIENTOS " EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	1,641.52	0.00	20,325.51
	AHORRO EJERC ANT						
	18/05/2023	19	Dr	CR. 205 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL AL "9NO CONGRESO TRANSDICIPL	0.00	544.00	19,781.51
	AHORRO EJERC ANT						
	18/05/2023	19	Dr	CR. 205 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL AL "9NO CONGRESO TRANSDICIPL	544.00	0.00	20,325.51
	AHORRO EJERC ANT						
	18/04/2023	19	Dr	CR. 155 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGU	0.00	620.00	19,705.51
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	19	Dr	CR. 155 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGU	620.00	0.00	20,325.51	
AHORRO EJERC ANT							
14/06/2023	19	Dr	CR. 266 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	81.06	20,244.45	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	14/06/2023	19	Dr	CR. 266 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	81.06	0.00	20,325.51
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	19	Dr	CR. 266 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	3,500.00	16,825.51
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	19	Dr	CR. 266 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	3,500.00	0.00	20,325.51
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	18	Dr	CR. 490 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR LA PRESENTACION "DUETO DE GUITARRA JAZZ Y VIBRAFONO CLASICO" EN	0.00	3,283.02	17,042.49
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	18	Dr	CR. 490 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR LA PRESENTACION "DUETO DE GUITARRA JAZZ Y VIBRAFONO CLASICO" EN	3,283.02	0.00	20,325.51
AHORRO EJERC ANT							
15/09/2023	18	Dr	CR. 437 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	77,462.23	-57,136.72	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	18	Dr	CR. 437 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	77,462.23	0.00	20,325.51	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	05/12/2023	18	Dr	CR. 644 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (1RA PARTE AGUINALDO 2023)	0.00	5.80	20,319.71
	AHORRO EJERC ANT						
	05/12/2023	18	Dr	CR. 644 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (1RA PARTE AGUINALDO 2023)	5.80	0.00	20,325.51
	AHORRO EJERC ANT						
	16/11/2023	18	Dr	CR. 588 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	800.00	19,525.51
	AHORRO EJERC ANT						
	16/11/2023	18	Dr	CR. 588 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA DEL	800.00	0.00	20,325.51
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	19	Dr	CR. 43 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	41,256.19	-20,930.68
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	19	Dr	CR. 43 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	41,256.19	0.00	20,325.51	
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	19	Dr	CR. 21 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	8,720.20	11,605.31	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	13/01/2023	19	Dr	CR. 21 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	8,720.20	0.00	20,325.51
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	19	Dr	CR. 43 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	27,504.12	-7,178.61
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	19	Dr	CR. 43 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	27,504.12	0.00	20,325.51
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	19	Dr	CR. 99 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 23	0.00	2,700.00	17,625.51
	INGRESOS PROPIOS						
15/03/2023	19	Dr	CR. 99 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 23	2,700.00	0.00	20,325.51	
INGRESOS PROPIOS							
14/03/2023	22	Dr	CR. 88 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL M	320.00	0.00	20,645.51	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/02/2023	22	Dr	CR. 47 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (JUR	0.00	4,008.75	16,636.76
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	22	Dr	CR. 47 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (JUR	4,008.75	0.00	20,645.51
	INGRESOS PROPIOS						
	11/12/2023	21	Dr	CR. 637 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD / PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPUS CENTRO, CORRESPONDIE	0.00	30,107.00	-9,461.49
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	21	Dr	CR. 637 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD / PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPUS CENTRO, CORRESPONDIE	30,107.00	0.00	20,645.51
	AHORRO EJERC ANT						
13/01/2023	22	Dr	CR. 29 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 2 AL 7 ENERO 2023	0.00	9,465.60	11,179.91	
AHORRO EJERC ANT							
13/01/2023	22	Dr	CR. 29 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 2 AL 7 ENERO 2023	9,465.60	0.00	20,645.51	
AHORRO EJERC ANT							
14/03/2023	22	Dr	CR. 88 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL M	0.00	320.00	20,325.51	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.5.1	24/05/2023	22	Dr	CR. 232 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 503 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NOI 10	2,100.00	0.00	22,425.51	
	24/05/2023	22	Dr	CR. 232 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 503 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NOI 10	0.00	2,100.00	20,325.51	
	22/06/2023	22	Dr	CR. 282 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	20,915.51	
	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	164,272.53	-143,357.02	
	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	176.94	0.00	-143,180.08	
	22/06/2023	22	Dr	CR. 282 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	-143,770.08	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	164,272.53	0.00	20,502.45
	APORTACION ESTATALES						
	21/11/2023	21	Dr	CR. 591 / GERARDO PALMA MONTES / IMPRESIÓN DE 34 TÍTULOS POR AMBOS LADOS DE LOS ALUMNOS EGRESADOS DEL CENTRO MORELENSE D	0.00	680.00	19,822.45
	AHORRO EJERC ANT						
	12/10/2023	21	Dr	CR. 493 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	27,124.00	-7,301.55
	AHORRO EJERC ANT						
	21/11/2023	21	Dr	CR. 591 / GERARDO PALMA MONTES / IMPRESIÓN DE 34 TÍTULOS POR AMBOS LADOS DE LOS ALUMNOS EGRESADOS DEL CENTRO MORELENSE D	680.00	0.00	-6,621.55
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	21	Dr	CR. 356 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	0.00	800.00	-7,421.55
AHORRO EJERC ANT							
15/09/2023	21	Dr	CR. 412 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	-6,621.55	
AHORRO EJERC ANT							
15/09/2023	21	Dr	CR. 412 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	-7,421.55	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	12/10/2023	21	Dr	CR. 493 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	27,124.00	0.00	19,702.45
	AHORRO EJERC ANT						
	22/05/2023	21	Dr	CR. 231 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA UNICA N° 51353-00, POLIZA CONSECUTIVO 51418 D	0.00	28,047.37	-8,344.92
	AHORRO EJERC ANT						
	19/06/2023	21	Dr	CR. 280 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE REPARACIÓN DE BEBEDERO DE USO COMÚN PARA LOS ALUMNOS DEL CAMPUS CENTRO,	2,000.00	0.00	-6,344.92
	AHORRO EJERC ANT						
	19/06/2023	21	Dr	CR. 280 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE REPARACIÓN DE BEBEDERO DE USO COMÚN PARA LOS ALUMNOS DEL CAMPUS CENTRO,	0.00	2,000.00	-8,344.92
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	21	Dr	CR. 356 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	800.00	0.00	-7,544.92
	AHORRO EJERC ANT						
24/04/2023	21	Dr	CR. 159 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	-8,134.92	
AHORRO EJERC ANT							
22/05/2023	21	Dr	CR. 231 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA UNICA N° 51353-00, POLIZA CONSECUTIVO 51418 D	28,047.37	0.00	19,912.45	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	10/03/2023	21	Dr	CR. 83 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	16,294.00	3,618.45
	AHORRO EJERC ANT						
	24/04/2023	21	Dr	CR. 159 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	4,208.45
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	23	Dr	CR. 101 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	393,320.00	-389,111.55
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	23	Dr	CR. 48 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 6 FEB 2023 (FI	0.00	4,159.16	-393,270.71
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	23	Dr	CR. 101 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	393,320.00	0.00	49.29
INGRESOS PROPIOS							
24/05/2023	23	Dr	CR. 213 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO AL INBA (CDMX)	0.00	272.00	-222.71	
AHORRO EJERC ANT							
24/05/2023	23	Dr	CR. 213 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO AL INBA (CDMX)	272.00	0.00	49.29	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	27/06/2023	23	Dr	CR. 286 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CINTAS SELLA DUCTOS PARA LOS SALONES DE DANZA CONFORME AL ME	538.00	0.00	587.29
	AHORRO EJERC ANT						
	11/08/2023	23	Dr	CR. 355 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	81.06	506.23
	AHORRO EJERC ANT						
	11/08/2023	23	Dr	CR. 355 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	81.06	0.00	587.29
	AHORRO EJERC ANT						
	19/09/2023	23	Dr	CR. 414 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	0.00	590.00	-2.71
	AHORRO EJERC ANT						
	19/09/2023	23	Dr	CR. 414 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	590.00	0.00	587.29
	AHORRO EJERC ANT						
11/08/2023	23	Dr	CR. 355 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	3,500.00	-2,912.71	
AHORRO EJERC ANT							
11/08/2023	23	Dr	CR. 355 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	3,500.00	0.00	587.29	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.5.1	27/06/2023	23	Dr	CR. 286 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CINTAS SELLA DUCTOS PARA LOS SALONES DE DANZA CONFORME AL ME	0.00	538.00	49.29	
	28/07/2023	23	Dr	CR. 343 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	159,515.94	-159,466.65	
	28/07/2023	23	Dr	CR. 343 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	159,515.94	0.00	49.29	
	21/08/2023	22	Dr	CR. 359 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	-540.71	
	21/09/2023	22	Dr	CR. 416 / AKKY ONLINE SOLUTIONS S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE EL PAGO DE RENOVACIÓN Y AJUSTES DE COBERTURA POR 11 MESES	319.00	0.00	-221.71	
	21/09/2023	22	Dr	CR. 416 / AKKY ONLINE SOLUTIONS S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE EL PAGO DE RENOVACIÓN Y AJUSTES DE COBERTURA POR 11 MESES	0.00	319.00	-540.71	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	22/11/2023	22	Dr	CR. 579 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	2,587.08	0.00	2,046.37
	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	2,801.40	-755.03
	21/08/2023	22	Dr	CR. 359 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	-165.03
	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	176.94	-341.97
	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	2,801.40	0.00	2,459.43
	22/11/2023	22	Dr	CR. 579 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	3,880.62	-1,421.19

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	11/12/2023	22	Dr	CR. 638 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD / PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPUS VICTORIA, CORRESPOND	8,000.00	0.00	6,578.81
	AHORRO EJERC ANT						
	22/11/2023	22	Dr	CR. 579 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,587.08	3,991.73
	APORTACION ESTATALES						
	22/11/2023	22	Dr	CR. 579 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	3,880.62	0.00	7,872.35
	APORTACION ESTATALES						
	11/12/2023	22	Dr	CR. 638 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD / PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPUS VICTORIA, CORRESPOND	0.00	8,000.00	-127.65
	AHORRO EJERC ANT						
30/01/2023	23	Dr	CR. 30 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	8,720.20	0.00	8,592.55	
INGRESOS PROPIOS							
30/01/2023	23	Dr	CR. 30 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	8,720.20	-127.65	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/02/2023	23	Dr	CR. 48 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 6 FEB 2023 (FI)	4,159.16	0.00	4,031.51
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	2,794.96	1,236.55
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	116,391.09	-115,154.54
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	116,391.09	0.00	1,236.55
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	176.94	1,059.61	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	2,794.96	0.00	3,854.57	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	44,341.46	-40,486.89
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	176.94	0.00	-40,309.95
	APORTACION ESTATALES						
	17/05/2023	28	Dr	CR. 204 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGU	0.00	620.00	-40,929.95
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	164,095.60	0.00	123,165.65
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	164,095.60	-40,929.95	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	44,341.46	0.00	3,411.51	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,352.40	2,059.11
	APORTACION ESTATALES						
	17/05/2023	28	Dr	CR. 204 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGU	620.00	0.00	2,679.11
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	683.40	1,995.71
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	1,352.40	0.00	3,348.11
	APORTACION ESTATALES						
31/01/2023	28	Dr	CR. 34 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31 DE EN	0.00	81.06	3,267.05	
AHORRO EJERC ANT							
22/03/2023	28	Dr	CR. 103 / GPS SERVICIOS EMPRESARIALES Y SUMINISTROS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL	89,797.92	0.00	93,064.97	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/01/2023	28	Dr	CR. 34 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31 DE EN	0.00	3,500.00	89,564.97
	31/01/2023	28	Dr	CR. 34 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31 DE EN	81.06	0.00	89,646.03
	22/03/2023	28	Dr	CR. 103 / GPS SERVICIOS EMPRESARIALES Y SUMINISTROS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL	0.00	89,797.92	-151.89
	28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	106,012.06	0.00	105,860.17
	28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	106,012.06	-151.89
	28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	683.40	0.00	531.51
	31/01/2023	28	Dr	CR. 34 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31 DE EN	0.00	3,500.00	89,564.97
	31/01/2023	28	Dr	CR. 34 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31 DE EN	81.06	0.00	89,646.03

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	14/12/2023	27	Dr	CR. 650 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	53,906.72	-53,375.21
	INGRESOS PROPIOS						
	31/01/2023	28	Dr	CR. 34 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31 DE EN	3,500.00	0.00	-49,875.21
	AHORRO EJERC ANT						
	14/12/2023	27	Dr	CR. 650 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	458,763.45	-508,638.66
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	27	Dr	CR. 650 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	53,906.72	0.00	-454,731.94
INGRESOS PROPIOS							
13/10/2023	27	Dr	CR. 498 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 2023 (0.00	4,031.51	-458,763.45	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	27	Dr	CR. 584 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	-453,238.73	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/11/2023	27	Dr	CR. 584 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	-458,763.45
	INGRESOS PROPIOS						
	14/12/2023	27	Dr	CR. 650 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	458,763.45	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	23/03/2023	29	Dr	CR. 104 / GERARDO PALMA MONTES / REFRENDO ANUAL DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN PROPIEDAD DEL CMA.	0.00	1,452.00	-1,452.00
	AHORRO EJERC ANT						
	23/03/2023	29	Dr	CR. 104 / GERARDO PALMA MONTES / REFRENDO ANUAL DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN PROPIEDAD DEL CMA.	1,452.00	0.00	0.00
AHORRO EJERC ANT							
21/02/2023	29	Dr	CR. 28 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE F	0.00	560.00	-560.00	
AHORRO EJERC ANT							
21/02/2023	29	Dr	CR. 28 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE F	560.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	176.94	-176.94
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	176.94	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	174,781.92	-174,781.92
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	174,781.92	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
31/01/2023	29	Dr	CR. 35 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 4 CINTAS SELLADUCTO PARA LOS SALONES DE DANZA 1 Y 4.	0.00	2,196.00	-2,196.00	
AHORRO EJERC ANT							
31/01/2023	29	Dr	CR. 35 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 4 CINTAS SELLADUCTO PARA LOS SALONES DE DANZA 1 Y 4.	2,196.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	1,416.80	-1,416.80
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	1,416.80	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	683.40	-683.40
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	683.40	0.00	0.00
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	38,038.35	-38,038.35	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	38,038.35	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,891.56	-2,891.56
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	2,891.56	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	28	Dr	CR. 499 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	-5,524.72
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	28	Dr	CR. 499 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
30/11/2023	28	Dr	CR. 585 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (JURIDICO)	0.00	4,348.10	-4,348.10	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	28	Dr	CR. 585 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (JURIDICO)	4,348.10	0.00	0.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	115,350.26	-115,350.26
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	115,350.26	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	1,449.00	-1,449.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	1,449.00	0.00	0.00
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	683.40	-683.40	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	683.40	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	176.94	-176.94
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	176.94	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	167,186.96	-167,186.96
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	167,186.96	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,994.60	-2,994.60	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	2,994.60	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2023	30	Dr	CR. 293 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	159,515.94	-159,515.94
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	30	Dr	CR. 340 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A DIRECCION D	272.00	0.00	-159,243.94
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	30	Dr	CR. 220 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS D	0.00	1,076.00	-160,319.94
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	30	Dr	CR. 293 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	159,515.94	0.00	-804.00
APORTACION ESTATALES							
28/07/2023	30	Dr	CR. 340 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A DIRECCION D	0.00	272.00	-1,076.00	
AHORRO EJERC ANT							
30/08/2023	30	Dr	CR. 385 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	159,515.94	0.00	158,439.94	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/08/2023	30	Dr	CR. 385 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	159,515.94	-1,076.00
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	30	Dr	CR. 443 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	5,475.71	0.00	4,399.71
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	30	Dr	CR. 176 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	159,515.94	-155,116.23
	APORTACION ESTATALES						
	31/05/2023	30	Dr	CR. 220 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS D	1,076.00	0.00	-154,040.23
AHORRO EJERC ANT							
23/03/2023	30	Dr	CR. 105 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE 4 CUBETAS DE 19L DE PINTURA VINIL ACRIL	0.00	9,990.38	-164,030.61	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	30	Dr	CR. 176 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	159,515.94	0.00	-4,514.67	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	23/03/2023	30	Dr	CR. 105 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE 4 CUBETAS DE 19L DE PINTURA VINIL ACRIL	9,990.38	0.00	5,475.71
	21/02/2023	30	Dr	CR. 55 / VAZQUEZ ROJAS ESTELA / COMPROBACION DE GASTOS POR CONCEPTO DE ENMARCADO DE CUADROS DE LA OBRA "HABITAR" PARA L	0.00	1,999.84	3,475.87
	21/02/2023	30	Dr	CR. 55 / VAZQUEZ ROJAS ESTELA / COMPROBACION DE GASTOS POR CONCEPTO DE ENMARCADO DE CUADROS DE LA OBRA "HABITAR" PARA L	1,999.84	0.00	5,475.71
	27/07/2023	29	Dr	CR. 339 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, CORRE	0.00	799.00	4,676.71
	27/07/2023	29	Dr	CR. 339 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, CORRE	799.00	0.00	5,475.71
	30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	164,272.58	-158,796.87

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	164,272.58	0.00	5,475.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,449.00	4,026.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	1,449.00	0.00	5,475.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	683.40	4,792.31
	APORTACION ESTATALES						
30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	683.40	0.00	5,475.71	
APORTACION ESTATALES							
26/05/2023	29	Dr	CR. 219 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	799.00	4,676.71	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	26/05/2023	29	Dr	CR. 219 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	799.00	0.00	5,475.71
	28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,994.60	2,481.11
	28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	2,994.60	0.00	5,475.71
	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	34,378.64	-28,902.93
	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	34,378.64	0.00	5,475.71
	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	116,391.09	-110,915.38
	26/05/2023			AHORRO EJERC ANT			
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	116,391.09	0.00	5,475.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,801.40	2,674.31
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	2,801.40	0.00	5,475.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	176.94	5,298.77
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	176.94	0.00	5,475.71	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	29	Dr	CR. 442 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	155,122.75	-149,647.04	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/09/2023	29	Dr	CR. 442 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	155,122.75	0.00	5,475.71
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	29	Dr	CR. 500 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBE 2023 (SECRET	0.00	6,627.50	-1,151.79
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	29	Dr	CR. 500 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBE 2023 (SECRET	6,627.50	0.00	5,475.71
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	176.94	5,298.77
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	176.94	0.00	5,475.71	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	51,350.98	-45,875.27	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	51,350.98	0.00	5,475.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	29	Dr	CR. 586 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (SEC	0.00	6,627.50	-1,151.79
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	29	Dr	CR. 586 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (SEC	6,627.50	0.00	5,475.71
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	171,912.53	-166,436.82
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	171,912.53	0.00	5,475.71	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	33	Dr	CR. 296 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	11,000.43	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2023	33	Dr	CR. 296 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	5,475.71
	INGRESOS PROPIOS						
	30/08/2023	33	Dr	CR. 388 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGOSTO 2023 (F	4,031.51	0.00	9,507.22
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	33	Dr	CR. 229 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	5,639.00	3,868.22
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	33	Dr	CR. 229 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	5,639.00	0.00	9,507.22
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	33	Dr	CR. 180 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 23	0.00	1,800.00	7,707.22	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	33	Dr	CR. 180 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 23	1,800.00	0.00	9,507.22	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	24/02/2023	33	Dr	CR. 38 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	8,708.22
		AHORRO EJERC ANT					
	24/02/2023	33	Dr	CR. 38 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	9,507.22
		AHORRO EJERC ANT					
	30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	105,710.83	-96,203.61
		APORTACION ESTATALES					
	30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	105,710.83	0.00	9,507.22
	APORTACION ESTATALES						
30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,345.96	8,161.26	
	APORTACION ESTATALES						
30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	1,345.96	0.00	9,507.22	
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	683.40	8,823.82
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	683.40	0.00	9,507.22
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	33	Dr	CR. 657 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	3,971.89	5,535.33
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	33	Dr	CR. 657 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,647.92	2,887.41
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	33	Dr	CR. 657 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	3,971.89	0.00	6,859.30	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	176.94	6,682.36	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	176.94	0.00	6,859.30
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	170,964.21	-164,104.91
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	170,964.21	0.00	6,859.30
	APORTACION ESTATALES						
	29/11/2023	33	Dr	CR. 596 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO RECARGA DE EXTINTORES DEL CENTRO MORELENSE DE	0.00	9,993.40	-3,134.10
AHORRO EJERC ANT							
15/12/2023	33	Dr	CR. 657 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	2,647.92	0.00	-486.18	
APORTACION ESTATALES							
12/10/2023	33	Dr	CR. 484 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 55 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	880.00	-1,366.18	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/11/2023	33	Dr	CR. 596 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO RECARGA DE EXTINTORES DEL CENTRO MORELENSE DE	9,993.40	0.00	8,627.22
	AHORRO EJERC ANT						
	30/08/2023	33	Dr	CR. 388 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGOSTO 2023 (F	0.00	4,031.51	4,595.71
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	33	Dr	CR. 454 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	10,120.43
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	33	Dr	CR. 454 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	4,595.71
INGRESOS PROPIOS							
12/10/2023	33	Dr	CR. 484 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 55 GARRAFONES DE AGUA DEL	880.00	0.00	5,475.71	
AHORRO EJERC ANT							
13/10/2023	34	Dr	CR. 504 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR PRESENTACION DEL MARATON DE DIBUJO EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	0.00	3,830.19	1,645.52	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.5.1	13/10/2023	34	Dr	CR. 504 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR PRESENTACION DEL MARATON DE DIBUJO EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	3,830.19	0.00	5,475.71	
	29/09/2023	34	Dr	CR. 455 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	4,800.00	675.71	
	29/09/2023	34	Dr	CR. 455 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	4,800.00	0.00	5,475.71	
	30/11/2023	34	Dr	CR. 597 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE CORRESPONDIENTE AL	0.00	2,414.00	3,061.71	
	30/11/2023	34	Dr	CR. 597 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE CORRESPONDIENTE AL	2,414.00	0.00	5,475.71	
	15/12/2023	34	Dr	CR. 658 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	6,455.12	-979.41	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/12/2023	34	Dr	CR. 658 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	6,455.12	0.00	5,475.71
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,449.00	4,026.71
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	1,449.00	0.00	5,475.71
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	683.40	4,792.31
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	683.40	0.00	5,475.71	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	34	Dr	CR. 658 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	4,028.11	1,447.60	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/12/2023	34	Dr	CR. 658 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	4,028.11	0.00	5,475.71
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	117,237.51	-111,761.80
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	117,237.51	0.00	5,475.71
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	34	Dr	CR. 181 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	18,374.40	-12,898.69
	AHORRO EJERC ANT						
28/04/2023	34	Dr	CR. 181 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	18,374.40	0.00	5,475.71	
AHORRO EJERC ANT							
30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,885.12	2,590.59	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	2,885.12	0.00	5,475.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	273.36	5,202.35
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	273.36	0.00	5,475.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	113,917.06	-108,441.35
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	113,917.06	0.00	5,475.71	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,384.60	4,091.11	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	1,384.60	0.00	5,475.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	34	Dr	CR. 297 / VILLARREAL RODRIGUEZ MARIO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QN	0.00	1,800.00	3,675.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	34	Dr	CR. 297 / VILLARREAL RODRIGUEZ MARIO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QN	1,800.00	0.00	5,475.71
	APORTACION ESTATALES						
	26/07/2023	34	Dr	CR. 348 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / CANCELACION PARCIAL POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECTI	0.00	-16,901.55	22,377.26
	INGRESOS PROPIOS						
26/07/2023	34	Dr	CR. 348 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / CANCELACION PARCIAL POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECTI	-16,901.55	0.00	5,475.71	
INGRESOS PROPIOS							
30/08/2023	34	Dr	CR. 389 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (JURI	0.00	2,991.60	2,484.11	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/08/2023	34	Dr	CR. 389 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (JURI	2,991.60	0.00	5,475.71
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	32	Dr	CR. 295 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (JURID	0.00	2,991.60	2,484.11
	INGRESOS PROPIOS						
	30/08/2023	32	Dr	CR. 387 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 2023 (FIN	0.00	537.53	1,946.58
	INGRESOS PROPIOS						
	30/08/2023	32	Dr	CR. 387 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 2023 (FIN	537.53	0.00	2,484.11
	INGRESOS PROPIOS						
31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	1,253.98	1,230.13	
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	32	Dr	CR. 295 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (JURID	2,991.60	0.00	4,221.73	
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	195.00	4,026.73	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	1,253.98	0.00	5,280.71
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	32	Dr	CR. 656 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	27,476.00	-22,195.29
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	32	Dr	CR. 656 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	27,476.00	0.00	5,280.71
	AHORRO EJERC ANT						
	29/11/2023	32	Dr	CR. 594 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	4,481.71
	AHORRO EJERC ANT						
	29/11/2023	32	Dr	CR. 594 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	5,280.71
	AHORRO EJERC ANT						
13/10/2023	32	Dr	CR. 503 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	16,379.20	-11,098.49	
AHORRO EJERC ANT							
13/10/2023	32	Dr	CR. 503 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	16,379.20	0.00	5,280.71	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/09/2023	32	Dr	CR. 452 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 202	0.00	4,031.51	1,249.20
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	32	Dr	CR. 452 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 202	4,031.51	0.00	5,280.71
	INGRESOS PROPIOS						
	28/03/2023	32	Dr	CR. 107 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	560.00	0.00	5,840.71
	AHORRO EJERC ANT						
	24/02/2023	32	Dr	CR. 39 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS LITROS DE PEGAMENTO BLANCO PARA LA BIBLIOTECA DEL CMA.	0.00	237.99	5,602.72
	AHORRO EJERC ANT						
28/03/2023	32	Dr	CR. 107 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	560.00	5,042.72	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	32	Dr	CR. 178 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABR 2023 (PERSONAL DE APOYO)	6,258.76	0.00	11,301.48	
INGRESOS PROPIOS							
31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	0.00	71.99	11,229.49	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.5.1	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	195.00	0.00	11,424.49	
	28/04/2023	32	Dr	CR. 178 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABR 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	6,258.76	5,165.73	
	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	71.99	0.00	5,237.72	
	13/10/2023	31	Dr	CR. 502 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	376,120.00	-370,882.28	
	29/11/2023	31	Dr	CR. 593 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE CORRESPONDIENTE AL	1,127.00	0.00	-369,755.28	
	29/11/2023	31	Dr	CR. 593 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE CORRESPONDIENTE AL	0.00	1,127.00	-370,882.28	
	15/12/2023	31	Dr	CR. 655 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	42,606.95	0.00	-328,275.33	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/12/2023	31	Dr	CR. 655 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	28,404.64	-356,679.97
	APORTACION ESTATALES						
	24/02/2023	32	Dr	CR. 39 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS LITROS DE PEGAMENTO BLANCO PARA LA BIBLIOTECA DEL CMA.	237.99	0.00	-356,441.98
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	31	Dr	CR. 655 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	42,606.95	-399,048.93
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	31	Dr	CR. 655 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	28,404.64	0.00	-370,644.29
	APORTACION ESTATALES						
22/02/2023	31	Dr	CR. 36 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE AGUA AZUCAR Y GALLETAS PARA JUNTA DE GOBIERNO.	138.80	0.00	-370,505.49	
AHORRO EJERC ANT							
15/12/2023	30	Dr	CR. 652 / SERGIO ADSGAR MENDEZ RUIZ / POR CONCEPTO DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CUBIERTA DE TA	0.00	137,265.70	-507,771.19	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	22/02/2023	31	Dr	CR. 36 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE AGUA AZUCAR Y GALLETAS PARA JUNTA DE GOBIERNO.	0.00	138.80	-507,909.99
	AHORRO EJERC ANT						
	27/03/2023	31	Dr	CR. 106 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	-507,110.99
	AHORRO EJERC ANT						
	27/03/2023	31	Dr	CR. 106 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	0.00	799.00	-507,909.99
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	31	Dr	CR. 177 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	4,008.10	0.00	-503,901.89
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	31	Dr	CR. 177 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	4,008.10	-507,909.99	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	31	Dr	CR. 177 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	6,012.14	0.00	-501,897.85	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/11/2023	30	Dr	CR. 587 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	16,054.40	-517,952.25
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	30	Dr	CR. 652 / SERGIO ADSGAR MENDEZ RUIZ / POR CONCEPTO DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CUBIERTA DE TA	137,265.70	0.00	-380,686.55
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	30	Dr	CR. 501 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,050.00	-382,736.55
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	30	Dr	CR. 587 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	16,054.40	0.00	-366,682.15
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	30	Dr	CR. 443 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	5,475.71	-372,157.86	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	30	Dr	CR. 443 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	4,525.71	0.00	-367,632.15	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/09/2023	30	Dr	CR. 443 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	4,525.71	-372,157.86
	13/10/2023	30	Dr	CR. 501 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	2,050.00	0.00	-370,107.86
	28/04/2023	31	Dr	CR. 177 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	6,012.14	-376,120.00
	26/05/2023	31	Dr	CR. 218 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO PIP	23,200.00	0.00	-352,920.00
	26/05/2023	31	Dr	CR. 218 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO PIP	0.00	23,200.00	-376,120.00
	30/06/2023	31	Dr	CR. 294 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	10,052.68	0.00	-366,067.32

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	31/07/2023	31	Dr	CR. 341 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. POR C	0.00	81.50	-366,148.82
	31/07/2023	31	Dr	CR. 341 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. POR C	56.00	0.00	-366,092.82
	30/06/2023	31	Dr	CR. 294 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	10,052.68	-376,145.50
	31/07/2023	31	Dr	CR. 341 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. POR C	81.50	0.00	-376,064.00
	31/07/2023	31	Dr	CR. 341 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. POR C	0.00	56.00	-376,120.00
	30/08/2023	31	Dr	CR. 386 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	4,022.72	0.00	-372,097.28
	31/07/2023	31	Dr	CR. 341 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. POR C	0.00	81.50	-366,148.82

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/08/2023	31	Dr	CR. 386 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	4,022.72	-376,120.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	31	Dr	CR. 386 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	6,034.09	0.00	-370,085.91
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	31	Dr	CR. 386 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	6,034.09	-376,120.00
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	31	Dr	CR. 444 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	6,627.50	0.00	-369,492.50
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	31	Dr	CR. 444 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	6,627.50	-376,120.00	
INGRESOS PROPIOS							
13/10/2023	31	Dr	CR. 502 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	376,120.00	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/06/2023	15	Dr	CR. 273 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JUNIO 2023 (PERSON	2,533.05	0.00	2,533.05
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2023	15	Dr	CR. 273 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JUNIO 2023 (PERSON	0.00	2,533.05	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
	15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	164,064.41	0.00	164,064.41
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	15	Dr	CR. 226 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	19,882.40	144,182.01
	AHORRO EJERC ANT						
12/05/2023	15	Dr	CR. 226 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	19,882.40	0.00	164,064.41	
AHORRO EJERC ANT							
14/04/2023	15	Dr	CR. 167 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 23	0.00	900.00	163,164.41	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	14/04/2023	15	Dr	CR. 167 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 23	900.00	0.00	164,064.41
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	15	Dr	CR. 96 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	25,228.00	138,836.41
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	15	Dr	CR. 96 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	25,228.00	0.00	164,064.41
	AHORRO EJERC ANT						
	14/02/2023	15	Dr	CR. 16 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO	0.00	800.00	163,264.41
	AHORRO EJERC ANT						
14/02/2023	15	Dr	CR. 16 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO	800.00	0.00	164,064.41	
AHORRO EJERC ANT							
30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	1,449.00	162,615.41	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	1,449.00	0.00	164,064.41
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	683.40	163,381.01
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	683.40	0.00	164,064.41
	APORTACION ESTATALES						
	11/10/2023	15	Dr	CR. 487 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	15,311.00	148,753.41
AHORRO EJERC ANT							
15/11/2023	15	Dr	CR. 576 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	114,913.87	0.00	263,667.28	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	15	Dr	CR. 576 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	114,913.87	148,753.41	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/11/2023	15	Dr	CR. 576 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	76,609.24	0.00	225,362.65
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	15	Dr	CR. 576 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	76,609.24	148,753.41
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	15	Dr	CR. 640 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	458,763.45	0.00	607,516.86
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	15	Dr	CR. 640 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	458,763.45	148,753.41
APORTACION ESTATALES							
06/12/2023	15	Dr	CR. 640 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	53,906.72	0.00	202,660.13	
INGRESOS PROPIOS							
15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,794.96	199,865.17	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/09/2023	15	Dr	CR. 434 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	6,600.00	0.00	206,465.17
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	15	Dr	CR. 434 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	6,600.00	199,865.17
	APORTACION ESTATALES						
	11/10/2023	15	Dr	CR. 487 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	15,311.00	0.00	215,176.17
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	176.94	214,999.23
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	2,794.96	0.00	217,794.19	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	164,064.41	53,729.78	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	176.94	0.00	53,906.72
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	16	Dr	CR. 227 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	26,226.00	27,680.72
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	16	Dr	CR. 274 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	1,500.00	0.00	29,180.72
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	16	Dr	CR. 168 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	18,003.20	11,177.52
	AHORRO EJERC ANT						
	12/05/2023	16	Dr	CR. 227 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	26,226.00	0.00	37,403.52
AHORRO EJERC ANT							
17/07/2023	16	Dr	CR. 323 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	3,500.00	33,903.52	
AHORRO EJERC ANT							
17/07/2023	16	Dr	CR. 323 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	81.06	0.00	33,984.58	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/06/2023	16	Dr	CR. 274 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	1,500.00	32,484.58
	APORTACION ESTATALES						
	17/07/2023	16	Dr	CR. 323 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	3,500.00	0.00	35,984.58
	AHORRO EJERC ANT						
	17/07/2023	16	Dr	CR. 323 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	81.06	35,903.52
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	16	Dr	CR. 378 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	2,585.15	0.00	38,488.67
	APORTACION ESTATALES						
15/08/2023	16	Dr	CR. 378 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,585.15	35,903.52	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	16	Dr	CR. 378 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	3,877.72	0.00	39,781.24	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/09/2023	16	Dr	CR. 435 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	16,622.80	23,158.44
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	16	Dr	CR. 488 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR MASTER CLASS "IMPROVISACION" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES.	2,735.85	0.00	25,894.29
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	16	Dr	CR. 378 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	3,877.72	22,016.57
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	16	Dr	CR. 435 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	16,622.80	0.00	38,639.37
	AHORRO EJERC ANT						
	16/03/2023	16	Dr	CR. 89 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	37,839.37
AHORRO EJERC ANT							
14/04/2023	16	Dr	CR. 168 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	18,003.20	0.00	55,842.57	
AHORRO EJERC ANT							
15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,449.00	54,393.57	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	16/03/2023	16	Dr	CR. 89 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	55,193.57
	15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	683.40	54,510.17
	15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	1,449.00	0.00	55,959.17
	15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	117,237.51	-61,278.34
	15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	683.40	0.00	-60,594.94
	06/12/2023	15	Dr	CR. 640 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	53,906.72	-114,501.66

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	166,237.77	0.00	51,736.11
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	166,237.77	-114,501.66
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	176.94	0.00	-114,324.72
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	2,801.40	-117,126.12
	APORTACION ESTATALES						
15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	117,237.51	0.00	111.39	
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	176.94	-65.55	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	2,801.40	0.00	2,735.85
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	16	Dr	CR. 578 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	27,252.00	-24,516.15
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	16	Dr	CR. 641 / SISAD, S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA POR CONCEPTO DE COMPRA DE 10,000 TIMBRES CFDI PARA EL SISTEMA DE ASPEL	6,670.00	0.00	-17,846.15
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	16	Dr	CR. 488 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR MASTER CLASS "IMPROVISACION" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES.	0.00	2,735.85	-20,582.00
	AHORRO EJERC ANT						
15/11/2023	16	Dr	CR. 578 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	27,252.00	0.00	6,670.00	
AHORRO EJERC ANT							
11/12/2023	16	Dr	CR. 641 / SISAD, S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA POR CONCEPTO DE COMPRA DE 10,000 TIMBRES CFDI PARA EL SISTEMA DE ASPEL	0.00	6,670.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							
30/01/2023	17	Dr	CR. 25 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	159,515.94	0.00	159,515.94	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/01/2023	17	Dr	CR. 25 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	159,515.94	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	167,993.71	0.00	167,993.71
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,943.08	165,050.63
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	17	Dr	CR. 97 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023 (3,219.10	0.00	168,269.73
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	17	Dr	CR. 97 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023 (0.00	3,219.10	165,050.63	
INGRESOS PROPIOS							
14/04/2023	17	Dr	CR. 169 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	382,100.00	0.00	547,150.63	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	176.94	546,973.69
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	2,943.08	0.00	549,916.77
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	167,993.71	381,923.06
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	176.94	0.00	382,100.00
APORTACION ESTATALES							
11/10/2023	17	Dr	CR. 489 / LUJAMBIO VALLE NADIA YANIN / PAGO POR CONFERENCIA "EL MITO A TRAVES DEL ARTE" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES.	0.00	2,735.85	379,364.15	
AHORRO EJERC ANT							
13/11/2023	17	Dr	CR. 571 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	3,500.00	0.00	382,864.15	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/09/2023	17	Dr	CR. 436 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	414,430.00	-31,565.85
	INGRESOS PROPIOS						
	11/10/2023	17	Dr	CR. 489 / LUJAMBIO VALLE NADIA YANIN / PAGO POR CONFERENCIA "EL MITO A TRAVES DEL ARTE" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES.	2,735.85	0.00	-28,830.00
	AHORRO EJERC ANT						
	17/07/2023	17	Dr	CR. 324 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	-29,630.00
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	17	Dr	CR. 379 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023 (JURI	2,991.60	0.00	-26,638.40
	INGRESOS PROPIOS						
	15/08/2023	17	Dr	CR. 379 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023 (JURI	0.00	2,991.60	-29,630.00
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	17	Dr	CR. 436 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	414,430.00	0.00	384,800.00	
INGRESOS PROPIOS							
12/05/2023	17	Dr	CR. 228 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	115,584.73	269,215.27	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	12/05/2023	17	Dr	CR. 228 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	77,056.49	0.00	346,271.76
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	17	Dr	CR. 169 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	382,100.00	-35,828.24
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	17	Dr	CR. 228 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	115,584.73	0.00	79,756.49
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	17	Dr	CR. 228 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	77,056.49	2,700.00
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	17	Dr	CR. 275 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	386,570.00	0.00	389,270.00	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	17	Dr	CR. 275 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	386,570.00	2,700.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	17/07/2023	17	Dr	CR. 324 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	3,500.00
	AHORRO EJERC ANT						
	13/11/2023	17	Dr	CR. 571 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	81.06	3,418.94
	AHORRO EJERC ANT						
	12/12/2023	17	Dr	CR. 643 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA SCOD	40,000.00	0.00	43,418.94
	INGRESOS PROPIOS						
	13/11/2023	17	Dr	CR. 571 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	3,500.00	39,918.94
	AHORRO EJERC ANT						
	13/11/2023	17	Dr	CR. 571 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	81.06	0.00	40,000.00
AHORRO EJERC ANT							
30/01/2023	18	Dr	CR. 26 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	0.00	4,031.36	35,968.64	
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	18	Dr	CR. 26 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	4,031.36	0.00	40,000.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	12/12/2023	17	Dr	CR. 643 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA SCOD	0.00	40,000.00	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
	12/12/2023	17	Dr	CR. 643 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA SCOD	0.00	10,544.67	-10,544.67
	INGRESOS PROPIOS						
	12/12/2023	17	Dr	CR. 643 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA SCOD	10,544.67	0.00	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/01/2023	18	Dr	CR. 26 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	0.00	6,047.04	-6,047.04
	APORTACION ESTATALES						
30/01/2023	18	Dr	CR. 26 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	6,047.04	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	18	Dr	CR. 42 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,658.50	-2,658.50	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/02/2023	18	Dr	CR. 42 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	2,658.50	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	18	Dr	CR. 42 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,987.74	-3,987.74
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	18	Dr	CR. 42 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	3,987.74	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	18	Dr	CR. 98 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023 (JUR	0.00	4,008.75	-4,008.75
INGRESOS PROPIOS							
15/03/2023	18	Dr	CR. 98 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023 (JUR	4,008.75	0.00	0.00	
INGRESOS PROPIOS							
16/05/2023	18	Dr	CR. 190 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	81.06	-81.06	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	16/05/2023	18	Dr	CR. 190 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	81.06	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	18	Dr	CR. 190 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	3,500.00	-3,500.00
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	18	Dr	CR. 190 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	3,500.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	18	Dr	CR. 154 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	81.06	-81.06
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	18	Dr	CR. 154 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	81.06	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
14/04/2023	18	Dr	CR. 154 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	3,500.00	-3,500.00	
AHORRO EJERC ANT							
14/04/2023	18	Dr	CR. 154 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	3,500.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	19/07/2023	18	Dr	CR. 325 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	0.00	590.00	-590.00
	AHORRO EJERC ANT						
	19/07/2023	18	Dr	CR. 325 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	590.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	18	Dr	CR. 265 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 30 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	560.00	-560.00
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	18	Dr	CR. 265 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 30 GARRAFONES DE AGUA DEL	560.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	18	Dr	CR. 437 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	116,193.33	-116,193.33
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	18	Dr	CR. 437 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	116,193.33	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	18	Dr	CR. 380 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	-5,524.72	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/08/2023	18	Dr	CR. 380 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	13	Dr	CR. 573 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	-5,524.72
	INGRESOS PROPIOS						
	10/10/2023	13	Dr	CR. 482 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE TRASLADO TERRESTRE DE LA COMPAÑÍA DANZA CAPITA	0.00	6,496.00	-12,020.72
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	13	Dr	CR. 573 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	-6,496.00
INGRESOS PROPIOS							
10/07/2023	13	Dr	CR. 335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	14,340.00	-20,836.00	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	13	Dr	CR. 432 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 202	4,031.51	0.00	-16,804.49	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/09/2023	13	Dr	CR. 432 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 202	0.00	4,031.51	-20,836.00
	INGRESOS PROPIOS						
	10/10/2023	13	Dr	CR. 482 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE TRASLADO TERRESTE DE LA COMPAÑIA DANZA CAPITA	6,496.00	0.00	-14,340.00
	AHORRO EJERC ANT						
	10/07/2023	13	Dr	CR. 335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	14,340.00	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	13	Dr	CR. 271 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	6,462.79	-6,462.79
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	13	Dr	CR. 271 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	6,462.79	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	13	Dr	CR. 165 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023 (JUR	0.00	2,991.66	-2,991.66	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	14/04/2023	13	Dr	CR. 165 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023 (JUR	2,991.66	0.00	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
	12/05/2023	13	Dr	CR. 224 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 23	0.00	2,400.00	-2,400.00
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	13	Dr	CR. 224 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 23	2,400.00	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	04/12/2023	12	Dr	CR. 635 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	1,941.84	-1,941.84
AHORRO EJERC ANT							
10/02/2023	13	Dr	CR. 15 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPU	0.00	10,539.00	-12,480.84	
AHORRO EJERC ANT							
10/02/2023	13	Dr	CR. 15 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPU	10,539.00	0.00	-1,941.84	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/03/2023	13	Dr	CR. 94 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	0.00	3,943.72	-5,885.56
	15/03/2023	13	Dr	CR. 94 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	3,943.72	0.00	-1,941.84
	15/03/2023	13	Dr	CR. 94 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,629.15	-4,570.99
	15/03/2023	13	Dr	CR. 94 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	2,629.15	0.00	-1,941.84
	10/10/2023	12	Dr	CR. 486 / MEDRANO SERRANO MARCIA / PAGO DE "MASTER CLASS METALES" VIOLENTA" DENTRO DEL MARCO DE LA 18VA SEMANA DE LAS AR	0.00	3,283.02	-5,224.86
	15/11/2023	12	Dr	CR. 565 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (SEC	6,627.50	0.00	1,402.64

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/11/2023	12	Dr	CR. 565 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (SEC	0.00	6,627.50	-5,224.86
	INGRESOS PROPIOS						
	04/12/2023	12	Dr	CR. 635 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	1,941.84	0.00	-3,283.02
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	12	Dr	CR. 431 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	3,880.62	-7,163.64
	APORTACION ESTATALES						
	10/10/2023	12	Dr	CR. 486 / MEDRANO SERRANO MARCIA / PAGO DE "MASTER CLASS METALES" VIOLENTA" DENTRO DEL MARCO DE LA 18VA SEMANA DE LAS AR	3,283.02	0.00	-3,880.62
	AHORRO EJERC ANT						
14/08/2023	12	Dr	CR. 375 / ACOSTA VEGA JOSÉ LUIS / COMPROBACION PARCIAL POR CONCEPTO DE COMPRA DE 20 UNIDADES ESTADO SOLIDO DE 240 GB CAD	0.00	4,990.00	-8,870.62	
AHORRO EJERC ANT							
15/09/2023	12	Dr	CR. 431 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,587.08	-11,457.70	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/09/2023	12	Dr	CR. 431 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	3,880.62	0.00	-7,577.08
	APORTACION ESTATALES						
	10/10/2023	14	Dr	CR. 483 / ALEXIS PASTRANA AVILES / POR CONCEPTO DE PAGO DE LOS 282 ALIMENTOS DE LA 18A SEMANA DE LAS ARTES DEL CENTRO MO	0.00	19,790.76	-27,367.84
	AHORRO EJERC ANT						
	10/10/2023	14	Dr	CR. 483 / ALEXIS PASTRANA AVILES / POR CONCEPTO DE PAGO DE LOS 282 ALIMENTOS DE LA 18A SEMANA DE LAS ARTES DEL CENTRO MO	19,790.76	0.00	-7,577.08
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	14	Dr	CR. 433 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	-13,101.80
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	14	Dr	CR. 433 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	-7,577.08	
INGRESOS PROPIOS							
15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	1,449.00	-9,026.08	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	1,449.00	0.00	-7,577.08
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	683.40	-8,260.48
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	683.40	0.00	-7,577.08
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	14	Dr	CR. 574 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	16,216.80	-23,793.88
INGRESOS PROPIOS							
15/11/2023	14	Dr	CR. 574 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	16,216.80	0.00	-7,577.08	
INGRESOS PROPIOS							
06/12/2023	14	Dr	CR. 639 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	337,275.98	-344,853.06	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	06/12/2023	14	Dr	CR. 639 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	337,275.98	0.00	-7,577.08
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	14	Dr	CR. 639 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	46,529.43	-54,106.51
	INGRESOS PROPIOS						
	06/12/2023	14	Dr	CR. 639 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	46,529.43	0.00	-7,577.08
	INGRESOS PROPIOS						
	30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	117,237.51	-124,814.59
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	117,237.51	0.00	-7,577.08	
APORTACION ESTATALES							
07/07/2023	14	Dr	CR. 322 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPU	0.00	17,129.00	-24,706.08	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	07/07/2023	14	Dr	CR. 322 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPU	17,129.00	0.00	-7,577.08
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	116,391.09	-123,968.17
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	116,391.09	0.00	-7,577.08
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	14	Dr	CR. 225 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	398,690.00	-406,267.08
	APORTACION ESTATALES						
12/05/2023	14	Dr	CR. 225 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	398,690.00	0.00	-7,577.08	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	14	Dr	CR. 272 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023 (JURIDICO)	0.00	7,016.84	-14,593.92	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/06/2023	14	Dr	CR. 272 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023 (JURIDICO)	7,016.84	0.00	-7,577.08
	INGRESOS PROPIOS						
	08/02/2023	14	Dr	CR. 12 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CUBETA PINTURA Y RODILLO PARA GALERIA DEL EDIFICIO VICTORIA	0.00	1,060.00	-8,637.08
	AHORRO EJERC ANT						
	08/02/2023	14	Dr	CR. 12 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CUBETA PINTURA Y RODILLO PARA GALERIA DEL EDIFICIO VICTORIA	1,060.00	0.00	-7,577.08
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	14	Dr	CR. 95 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	105,639.97	-113,217.05
	APORTACION ESTATALES						
15/03/2023	14	Dr	CR. 95 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	105,639.97	0.00	-7,577.08	
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	14	Dr	CR. 95 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	70,426.64	-78,003.72	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/03/2023	14	Dr	CR. 95 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	70,426.64	0.00	-7,577.08
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	14	Dr	CR. 166 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023	0.00	3,219.10	-10,796.18
	INGRESOS PROPIOS						
	14/04/2023	14	Dr	CR. 166 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023	3,219.10	0.00	-7,577.08
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	11	Dr	CR. 564 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 13 DE NOVIEM	3,493.97	0.00	-4,083.11
INGRESOS PROPIOS							
15/11/2023	11	Dr	CR. 564 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 13 DE NOVIEM	0.00	3,493.97	-7,577.08	
INGRESOS PROPIOS							
20/01/2023	12	Dr	CR. 2 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO	800.00	0.00	-6,777.08	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	10/02/2023	12	Dr	CR. 14 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 28	0.00	3,500.00	-10,277.08
	AHORRO EJERC ANT						
	10/02/2023	12	Dr	CR. 14 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 28	81.06	0.00	-10,196.02
	AHORRO EJERC ANT						
	20/01/2023	12	Dr	CR. 2 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO	0.00	800.00	-10,996.02
	AHORRO EJERC ANT						
	10/02/2023	12	Dr	CR. 14 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 28	3,500.00	0.00	-7,496.02
	AHORRO EJERC ANT						
15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	176.94	-7,672.96	
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	2,994.60	0.00	-4,678.36	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,994.60	-7,672.96
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	12	Dr	CR. 164 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	2,569.15	0.00	-5,103.81
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	173,386.81	-178,490.62
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	176.94	0.00	-178,313.68
APORTACION ESTATALES							
10/02/2023	12	Dr	CR. 14 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 28	0.00	81.06	-178,394.74	
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	173,386.81	0.00	-5,007.93	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	10/07/2023	12	Dr	CR. 334 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	-10,532.65
	INGRESOS PROPIOS						
	14/08/2023	12	Dr	CR. 375 / ACOSTA VEGA JOSÉ LUIS / COMPROBACION PARCIAL POR CONCEPTO DE COMPRA DE 20 UNIDADES ESTADO SOLIDO DE 240 GB CAD	4,990.00	0.00	-5,542.65
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	12	Dr	CR. 431 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	2,587.08	0.00	-2,955.57
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	176.94	-3,132.51
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	2,794.96	0.00	-337.55	
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,794.96	-3,132.51	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	10/07/2023	12	Dr	CR. 334 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	2,392.21
	INGRESOS PROPIOS						
	14/04/2023	12	Dr	CR. 164 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,569.15	-176.94
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	12	Dr	CR. 164 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	3,853.72	0.00	3,676.78
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	12	Dr	CR. 164 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	3,853.72	-176.94
	APORTACION ESTATALES						
12/05/2023	12	Dr	CR. 212 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA MAYO 2023 (PERSONA	2,533.05	0.00	2,356.11	
INGRESOS PROPIOS							
15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	164,064.36	-161,708.25	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	176.94	0.00	-161,531.31
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	12	Dr	CR. 212 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA MAYO 2023 (PERSONA	0.00	2,533.05	-164,064.36
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	164,064.36	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,898.00	-2,898.00
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	2,898.00	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							
10/10/2023	11	Dr	CR. 479 / ARIDJIS PEREA GERARDO NEARQUE / PAGO DE SERVICIOS ARTISTICOS PROFESIONALES CONFERENCIA "COMUNICACION NO VIOLENT	0.00	5,471.70	-5,471.70	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	10/10/2023	11	Dr	CR. 479 / ARIDJIS PEREA GERARDO NEARQUE / PAGO DE SERVICIOS ARTISTICOS PROFESIONALES CONFERENCIA "COMUNICACION NO VIOLENT	5,471.70	0.00	0.00
		AHORRO EJERC ANT					
	15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	176.94	-176.94
		APORTACION ESTATALES					
	15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	176.94	0.00	0.00
		APORTACION ESTATALES					
	15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	167,395.13	-167,395.13
	APORTACION ESTATALES						
15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	167,395.13	0.00	0.00	
	APORTACION ESTATALES						
15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	683.40	-683.40	
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	683.40	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	1,449.00	-1,449.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	1,449.00	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	11	Dr	CR. 333 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	0.00	5,579.25	-5,579.25
INGRESOS PROPIOS							
10/07/2023	11	Dr	CR. 333 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	5,579.25	0.00	0.00	
INGRESOS PROPIOS							
14/08/2023	11	Dr	CR. 374 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	55,610.00	-55,610.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	14/08/2023	11	Dr	CR. 374 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	55,610.00	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	683.40	-683.40
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	683.40	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,345.96	-1,345.96
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	1,345.96	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	176.94	-176.94	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	176.94	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	174,428.06	-174,428.06
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	174,428.06	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,981.72	-2,981.72
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	2,981.72	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	11	Dr	CR. 211 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,564.34	-2,564.34	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	12/05/2023	11	Dr	CR. 211 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	2,564.34	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	116,391.09	-116,391.09
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	116,391.09	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	11	Dr	CR. 211 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	0.00	3,846.52	-3,846.52
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	11	Dr	CR. 211 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	3,846.52	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	1,449.00	0.00	1,449.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	683.40	765.60
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	683.40	0.00	1,449.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	116,391.09	-114,942.09
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	116,391.09	0.00	1,449.00
APORTACION ESTATALES							
08/08/2023	10	Dr	CR. 353 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	10,968.00	-9,519.00	
AHORRO EJERC ANT							
08/08/2023	10	Dr	CR. 353 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	10,968.00	0.00	1,449.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,994.60	-1,545.60
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	2,994.60	0.00	1,449.00
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	10	Dr	CR. 268 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	27,258.00	-25,809.00
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	10	Dr	CR. 268 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	27,258.00	0.00	1,449.00
	AHORRO EJERC ANT						
10/07/2023	10	Dr	CR. 332 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	0.00	3,880.62	-2,431.62	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	10	Dr	CR. 332 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	3,880.62	0.00	1,449.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	10/07/2023	10	Dr	CR. 332 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	0.00	2,587.08	-1,138.08
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	10	Dr	CR. 332 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	2,587.08	0.00	1,449.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,910.88	-1,461.88
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	176.94	-1,638.82
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	2,910.88	0.00	1,272.06	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	167,997.45	-166,725.39	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	176.94	0.00	-166,548.45
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	1,449.00	-167,997.45
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	167,997.45	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	11	Dr	CR. 20 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	0.00	3,893.57	-3,893.57
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	11	Dr	CR. 20 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	3,893.57	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	11	Dr	CR. 20 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	0.00	2,595.72	-2,595.72	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	13/01/2023	11	Dr	CR. 20 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	2,595.72	0.00	0.00
	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	113,713.16	-113,713.16
	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	113,713.16	0.00	0.00
	07/02/2023	11	Dr	CR. 37 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 485 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NOI 10.	0.00	2,800.01	-2,800.01
	07/02/2023	11	Dr	CR. 37 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 485 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NOI 10.	2,800.01	0.00	0.00
	10/10/2023	9	Dr	CR. 481 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO DE SUMINISTROS DE	0.00	2,641.00	-2,641.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	1,352.40	0.00	-1,288.60
	APORTACION ESTATALES						
	08/08/2023	9	Dr	CR. 354 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	5,333.00	-6,621.60
	AHORRO EJERC ANT						
	04/09/2023	9	Dr	CR. 428 / MORALES MEDINA ERICK MIRSHA / PAGO POR CONCEPTO DE RENOVACION DE LICENCIA DEL SOFTWARE PARA EMISION DE TITULOS	0.00	21,924.00	-28,545.60
	INGRESOS PROPIOS						
	10/10/2023	9	Dr	CR. 481 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO DE SUMINISTROS DE	2,641.00	0.00	-25,904.60
	AHORRO EJERC ANT						
15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	1,352.40	-27,257.00	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	113,268.59	0.00	86,011.59	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	113,268.59	-27,257.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	683.40	0.00	-26,573.60
	APORTACION ESTATALES						
	08/12/2023	9	Dr	CR. 625 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 110 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	1,760.00	-28,333.60
	AHORRO EJERC ANT						
	13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	166,237.77	0.00	137,904.17
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	683.40	137,220.77	
APORTACION ESTATALES							
08/12/2023	9	Dr	CR. 625 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 110 GARRAFONES DE AGUA DEL	1,760.00	0.00	138,980.77	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	176.94	138,803.83
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	2,801.40	0.00	141,605.23
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	166,237.77	-24,632.54
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	176.94	0.00	-24,455.60
APORTACION ESTATALES							
03/02/2023	10	Dr	CR. 11 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPUS	0.00	5,052.00	-29,507.60	
AHORRO EJERC ANT							
10/03/2023	10	Dr	CR. 84 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE BOTELLAS DE AGUA PARA LA EXPOSICION HABITAR.	240.00	0.00	-29,267.60	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	2,801.40	-32,069.00
	APORTACION ESTATALES						
	03/02/2023	10	Dr	CR. 11 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPUS	5,052.00	0.00	-27,017.00
	AHORRO EJERC ANT						
	10/03/2023	10	Dr	CR. 84 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE BOTELLAS DE AGUA PARA LA EXPOSICION HABITAR.	0.00	240.00	-27,257.00
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	106,012.06	-133,269.06
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	106,012.06	0.00	-27,257.00	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	683.40	-27,940.40	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	683.40	0.00	-27,257.00
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,352.40	-28,609.40
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	1,352.40	0.00	-27,257.00
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	176.94	-27,433.94
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	176.94	0.00	-27,257.00	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	172,875.14	-200,132.14	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	172,875.14	0.00	-27,257.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	1,449.00	0.00	-25,808.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	683.40	-26,491.40
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	683.40	0.00	-25,808.00
	APORTACION ESTATALES						
13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	1,449.00	-27,257.00	
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	105,280.03	-132,537.03	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	105,280.03	0.00	-27,257.00
	APORTACION ESTATALES						
	03/10/2023	8	Dr	CR. 480 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPU	0.00	5,619.00	-32,876.00
	AHORRO EJERC ANT						
	03/10/2023	8	Dr	CR. 480 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPU	5,619.00	0.00	-27,257.00
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	8	Dr	CR. 570 / NOE LEON OCAMPO / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA REALIZACIÓN DE MONTAJES ESCÉN	0.00	43,732.00	-70,989.00
	AHORRO EJERC ANT						
09/11/2023	8	Dr	CR. 570 / NOE LEON OCAMPO / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA REALIZACIÓN DE MONTAJES ESCÉN	43,732.00	0.00	-27,257.00	
AHORRO EJERC ANT							
13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	117,237.51	-144,494.51	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	117,237.51	0.00	-27,257.00
	APORTACION ESTATALES						
	08/12/2023	8	Dr	CR. 624 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	0.00	590.00	-27,847.00
	AHORRO EJERC ANT						
	08/12/2023	8	Dr	CR. 624 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	-27,257.00
	AHORRO EJERC ANT						
	10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	2,801.40	-30,058.40
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	2,801.40	0.00	-27,257.00	
APORTACION ESTATALES							
04/09/2023	9	Dr	CR. 428 / MORALES MEDINA ERICK MIRSHA / PAGO POR CONCEPTO DE RENOVACION DE LICENCIA DEL SOFTWARE PARA EMISION DE TITULOS	21,924.00	0.00	-5,333.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	08/08/2023	9	Dr	CR. 354 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	5,333.00	0.00	0.00
	10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	176.94	-176.94
	10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	176.94	0.00	0.00
	10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	164,272.53	-164,272.53
	10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	164,272.53	0.00	0.00
	12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	683.40	-683.40

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	683.40	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,352.40	-1,352.40
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	1,352.40	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	9	Dr	CR. 267 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	45,316.23	-45,316.23
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	9	Dr	CR. 267 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	45,316.23	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	9	Dr	CR. 267 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	30,210.82	-30,210.82	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	14/06/2023	9	Dr	CR. 267 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	30,210.82	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	12/09/2023	7	Dr	CR. 411 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	3,500.00	0.00	3,500.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/09/2023	7	Dr	CR. 411 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	3,500.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/09/2023	7	Dr	CR. 411 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	81.06	0.00	81.06
	AHORRO EJERC ANT						
	03/10/2023	7	Dr	CR. 478 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,040.44	-1,959.38
	AHORRO EJERC ANT						
07/11/2023	7	Dr	CR. 566 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	15,241.00	0.00	13,281.62	
AHORRO EJERC ANT							
12/09/2023	7	Dr	CR. 411 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	0.00	81.06	13,200.56	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	03/10/2023	7	Dr	CR. 478 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	2,040.44	0.00	15,241.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/12/2023	7	Dr	CR. 623 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	15,819.00	-578.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/11/2023	7	Dr	CR. 566 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	15,241.00	-15,819.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/12/2023	7	Dr	CR. 623 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	15,819.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/03/2023	8	Dr	CR. 65 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	3,500.00	-3,500.00
AHORRO EJERC ANT							
07/03/2023	8	Dr	CR. 65 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	3,500.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							
02/02/2023	8	Dr	CR. 10 / QUALITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VAHICULO URVA	0.00	6,203.65	-6,203.65	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	02/02/2023	8	Dr	CR. 10 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VAHICULO URVA	6,203.65	0.00	0.00
	12/04/2023	8	Dr	CR. 153 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	320.00	0.00	320.00
	07/03/2023	8	Dr	CR. 65 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	0.00	81.06	238.94
	07/03/2023	8	Dr	CR. 65 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	81.06	0.00	320.00
	12/04/2023	8	Dr	CR. 153 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	320.00	0.00
	10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	116,391.09	-116,391.09

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	116,391.09	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	07/08/2023	8	Dr	CR. 372 / MEDINA VALLEJO JONATHAN ENRIQUE / PAGO DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 1 AL 6 DE AGOS	0.00	1,725.10	-1,725.10
	INGRESOS PROPIOS						
	07/08/2023	8	Dr	CR. 372 / MEDINA VALLEJO JONATHAN ENRIQUE / PAGO DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 1 AL 6 DE AGOS	1,725.10	0.00	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
	14/09/2023	8	Dr	CR. 427 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 384798-1/1, DEL ENDOSO 5 DEL SEG	0.00	1,123.13	-1,123.13
AHORRO EJERC ANT							
14/09/2023	8	Dr	CR. 427 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 384798-1/1, DEL ENDOSO 5 DEL SEG	1,123.13	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							
10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	683.40	-683.40	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	683.40	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	1,449.00	-1,449.00
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	1,449.00	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	01/12/2023	1	Dr	CR. 600 / FERRETERIA ADEMAX / COMPRA DE CERRADURAS, CHAPAS, CANDADOS Y DEMÁS MATERIALES NECESARIOS PARA EL CENTRO MORELE	0.00	7,200.00	-7,200.00
AHORRO EJERC ANT							
01/12/2023	1	Dr	CR. 600 / FERRETERIA ADEMAX / COMPRA DE CERRADURAS, CHAPAS, CANDADOS Y DEMÁS MATERIALES NECESARIOS PARA EL CENTRO MORELE	7,200.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							
02/02/2023	2	Dr	CR. 33 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	1,546.86	0.00	1,546.86	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	02/02/2023	2	Dr	CR. 33 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	1,546.86	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	04/04/2023	2	Dr	CR. 157 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	2,032.32	0.00	2,032.32
	AHORRO EJERC ANT						
	04/04/2023	2	Dr	CR. 157 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	2,032.32	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	04/12/2023	2	Dr	CR. 618 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL DICTAMEN ELECTRICO REALIZADO POR INGENIER	18,600.00	0.00	18,600.00
	AHORRO EJERC ANT						
	04/12/2023	2	Dr	CR. 618 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL DICTAMEN ELECTRICO REALIZADO POR INGENIER	0.00	18,600.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
01/02/2023	3	Dr	CR. 7 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE EN	0.00	560.00	-560.00	
AHORRO EJERC ANT							
01/02/2023	3	Dr	CR. 7 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE EN	560.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	12/04/2023	3	Dr	CR. 158 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	45,120.86	-45,120.86
	APORTACION ESTATALES						
	12/04/2023	3	Dr	CR. 158 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	45,120.86	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	12/04/2023	3	Dr	CR. 158 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	30,080.58	-30,080.58
	APORTACION ESTATALES						
	12/04/2023	3	Dr	CR. 158 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	30,080.58	0.00	0.00
APORTACION ESTATALES							
02/08/2023	3	Dr	CR. 369 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	1,379.24	0.00	1,379.24	
AHORRO EJERC ANT							
02/08/2023	3	Dr	CR. 369 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	1,379.24	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	04/09/2023	3	Dr	CR. 417 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	2,068.28	0.00	2,068.28
	AHORRO EJERC ANT						
	03/05/2023	3	Dr	CR. 208 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	1,914.00	154.28
	AHORRO EJERC ANT						
	03/05/2023	3	Dr	CR. 208 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	1,914.00	0.00	2,068.28
	AHORRO EJERC ANT						
	01/06/2023	3	Dr	CR. 223 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	320.00	1,748.28
	AHORRO EJERC ANT						
	01/06/2023	3	Dr	CR. 223 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	320.00	0.00	2,068.28
AHORRO EJERC ANT							
04/12/2023	3	Dr	CR. 619 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO PIP	0.00	23,200.00	-21,131.72	
INGRESOS PROPIOS							
02/03/2023	4	Dr	CR. 86 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	1,887.90	-23,019.62	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	02/03/2023	4	Dr	CR. 86 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	1,887.90	0.00	-21,131.72
	AHORRO EJERC ANT						
	03/11/2023	3	Dr	CR. 560 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	2,016.08	-23,147.80
	AHORRO EJERC ANT						
	04/12/2023	3	Dr	CR. 619 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO PIP	23,200.00	0.00	52.20
	INGRESOS PROPIOS						
	04/09/2023	3	Dr	CR. 417 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	2,068.28	-2,016.08
	AHORRO EJERC ANT						
	03/11/2023	3	Dr	CR. 560 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	2,016.08	0.00	0.00
AHORRO EJERC ANT							
06/12/2023	4	Dr	CR. 620 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	5,487.00	-5,487.00	
AHORRO EJERC ANT							
06/11/2023	4	Dr	CR. 561 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS	0.00	5.80	-5,492.80	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	06/12/2023	4	Dr	CR. 620 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	5,487.00	0.00	-5.80
	AHORRO EJERC ANT						
	06/11/2023	4	Dr	CR. 561 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS	5.80	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	04/09/2023	4	Dr	CR. 408 / PEDRO ALBERTO ENRIQUEZ MALDONADO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CREDENCIALES DEL CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES	0.00	6,380.00	-6,380.00
	AHORRO EJERC ANT						
	04/09/2023	4	Dr	CR. 408 / PEDRO ALBERTO ENRIQUEZ MALDONADO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CREDENCIALES DEL CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES	6,380.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	4	Dr	CR. 160 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	28,031.00	0.00	28,031.00
	AHORRO EJERC ANT						
12/04/2023	4	Dr	CR. 160 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	28,031.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							
02/06/2023	4	Dr	CR. 264 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	1,922.12	-1,922.12	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	02/06/2023	4	Dr	CR. 264 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	1,922.12	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	04/07/2023	4	Dr	CR. 328 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	1,939.52	-1,939.52
	AHORRO EJERC ANT						
	04/07/2023	4	Dr	CR. 328 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	1,939.52	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	01/08/2023	4	Dr	CR. 342 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	4,734.00	-4,734.00
	AHORRO EJERC ANT						
	01/08/2023	4	Dr	CR. 342 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	4,734.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
07/12/2023	5	Dr	CR. 621 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	-800.00	
AHORRO EJERC ANT							
02/02/2023	6	Dr	CR. 8 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE S	0.00	1,022.00	-1,822.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	02/02/2023	6	Dr	CR. 8 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE S	1,022.00	0.00	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	03/03/2023	6	Dr	CR. 53 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS A LA CIUDAD DE MEXICO A LA DIRECCION DE PROFECIONES.	252.00	0.00	-548.00
	AHORRO EJERC ANT						
	03/03/2023	6	Dr	CR. 53 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS A LA CIUDAD DE MEXICO A LA DIRECCION DE PROFECIONES.	0.00	252.00	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	6	Dr	CR. 151 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	16,014.00	-16,814.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	6	Dr	CR. 151 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	16,014.00	0.00	-800.00
AHORRO EJERC ANT							
06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	471,512.35	0.00	470,712.35	
INGRESOS PROPIOS							
06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	0.00	471,512.35	-800.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	7,957.26	0.00	7,157.26
	AHORRO EJERC ANT						
	06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	0.00	308,000.00	-300,842.74
	INGRESOS PROPIOS						
	07/12/2023	5	Dr	CR. 621 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	-300,042.74
	AHORRO EJERC ANT						
	06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	0.00	7,957.26	-308,000.00
	AHORRO EJERC ANT						
	06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	308,000.00	0.00	0.00
INGRESOS PROPIOS							
07/09/2023	5	Dr	CR. 409 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	14,341.00	-14,341.00	
AHORRO EJERC ANT							
07/09/2023	5	Dr	CR. 409 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	14,341.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.5.1	04/08/2023	5	Dr	CR. 370 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382054-1/1, DEL ENDOSO 3 DEL SEG	0.00	3,527.12	-3,527.12	
	04/08/2023	5	Dr	CR. 370 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382054-1/1, DEL ENDOSO 3 DEL SEG	3,527.12	0.00	0.00	
	03/07/2023	5	Dr	CR. 321 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 56 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	896.00	-896.00	
	03/07/2023	5	Dr	CR. 321 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 56 GARRAFONES DE AGUA DEL	896.00	0.00	0.00	
	05/06/2023	5	Dr	CR. 230 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS D	0.00	4,075.00	-4,075.00	
	05/06/2023	5	Dr	CR. 230 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS D	4,075.00	0.00	0.00	
	01/03/2023	5	Dr	CR. 51 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGUA	0.00	620.00	-620.00	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	01/03/2023	5	Dr	CR. 51 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGUA	620.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	01/02/2023	5	Dr	CR. 5 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE S	0.00	6,732.00	-6,732.00
	AHORRO EJERC ANT						
	01/02/2023	5	Dr	CR. 5 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE S	6,732.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	03/05/2023	5	Dr	CR. 184 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	320.00	-320.00
	AHORRO EJERC ANT						
	03/05/2023	5	Dr	CR. 184 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	320.00	0.00	0.00
AHORRO EJERC ANT							
12/04/2023	5	Dr	CR. 150 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	0.00	4,643.00	-4,643.00	
AHORRO EJERC ANT							
12/04/2023	5	Dr	CR. 150 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	4,643.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	02/02/2023	7	Dr	CR. 9 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO TIIDA	0.00	5,139.39	-5,139.39
	AHORRO EJERC ANT						
	02/02/2023	7	Dr	CR. 9 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO TIIDA	5,139.39	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	03/01/2023	7	Dr	CR. 17 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTAS. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	0.00	2,800.82	-2,800.82
	AHORRO EJERC ANT						
	03/01/2023	7	Dr	CR. 17 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTAS. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	2,800.82	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
09/03/2023	7	Dr	CR. 87 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-16 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES Y	0.00	209.34	-209.34	
AHORRO EJERC ANT							
09/03/2023	7	Dr	CR. 87 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-16 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES Y	209.34	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							
12/04/2023	7	Dr	CR. 152 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	5,994.00	-5,994.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	12/04/2023	7	Dr	CR. 152 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	5,994.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/06/2023	7	Dr	CR. 243 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	0.00	800.00	-800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/06/2023	7	Dr	CR. 243 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	10/05/2023	7	Dr	CR. 188 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	13,517.00	-13,517.00
	AHORRO EJERC ANT						
	10/05/2023	7	Dr	CR. 188 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	13,517.00	0.00	0.00
AHORRO EJERC ANT							
10/07/2023	7	Dr	CR. 338 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	115,083.70	-115,083.70	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	7	Dr	CR. 338 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	115,083.70	0.00	0.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	10/07/2023	7	Dr	CR. 338 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	76,722.46	-76,722.46
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	7	Dr	CR. 338 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	76,722.46	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	6	Dr	CR. 329 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	28,756.00	-28,756.00
	AHORRO EJERC ANT						
	10/07/2023	6	Dr	CR. 329 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	28,756.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
04/08/2023	6	Dr	CR. 371 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382391-1/1, DEL ENDOSO 4 DEL SEG	0.00	1,222.94	-1,222.94	
AHORRO EJERC ANT							
04/08/2023	6	Dr	CR. 371 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382391-1/1, DEL ENDOSO 4 DEL SEG	1,222.94	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							
10/05/2023	6	Dr	CR. 189 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	0.00	800.00	-800.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	10/05/2023	6	Dr	CR. 189 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	800.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/06/2023	6	Dr	CR. 233 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	16,932.00	-16,932.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/06/2023	6	Dr	CR. 233 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	16,932.00	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	07/12/2023	6	Dr	CR. 622 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	81.06	-81.06
	AHORRO EJERC ANT						
	07/12/2023	6	Dr	CR. 622 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	81.06	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
07/12/2023	6	Dr	CR. 622 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	0.00	3,500.00	-3,500.00	
AHORRO EJERC ANT							
07/12/2023	6	Dr	CR. 622 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	3,500.00	0.00	0.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	08/11/2023	6	Dr	CR. 569 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN PARA E	0.00	15,741.20	-15,741.20
	AHORRO EJERC ANT						
	08/11/2023	6	Dr	CR. 569 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN PARA E	15,741.20	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/09/2023	6	Dr	CR. 410 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA DEL	800.00	0.00	800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	12/09/2023	6	Dr	CR. 410 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA DEL	0.00	800.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
				SUBTOTAL 8.2.5.1	25,182,379.88	25,182,379.88	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	Presupuesto de Egresos Ejercido						0.00
	12/09/2023	6	Dr	CR. 410 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA DEL	800.00	0.00	800.00
	AHORRO EJERC ANT						
	08/11/2023	6	Dr	CR. 569 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN PARA E	15,741.20	0.00	16,541.20
	AHORRO EJERC ANT						
	07/12/2023	6	Dr	CR. 622 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	3,500.00	0.00	20,041.20
	AHORRO EJERC ANT						
	07/12/2023	6	Dr	CR. 622 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	81.06	0.00	20,122.26
	AHORRO EJERC ANT						
	07/06/2023	6	Dr	CR. 233 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	16,932.00	0.00	37,054.26
	AHORRO EJERC ANT						
	10/05/2023	6	Dr	CR. 189 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	800.00	0.00	37,854.26
	AHORRO EJERC ANT						
	04/08/2023	6	Dr	CR. 371 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382391-1/1, DEL ENDOSO 4 DEL SEG	1,222.94	0.00	39,077.20
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.6.1	10/07/2023	6	Dr	CR. 329 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	28,756.00	0.00	67,833.20	
	10/07/2023	7	Dr	CR. 338 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	76,722.46	0.00	144,555.66	
	10/07/2023	7	Dr	CR. 338 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	115,083.70	0.00	259,639.36	
	10/05/2023	7	Dr	CR. 188 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	13,517.00	0.00	273,156.36	
	12/06/2023	7	Dr	CR. 243 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	273,956.36	
	12/04/2023	7	Dr	CR. 152 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	5,994.00	0.00	279,950.36	
	09/03/2023	7	Dr	CR. 87 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-16 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES Y	209.34	0.00	280,159.70	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	03/01/2023	7	Dr	CR. 17 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTAS. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	2,800.82	0.00	282,960.52
	AHORRO EJERC ANT						
	02/02/2023	7	Dr	CR. 9 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO TIIDA	5,139.39	0.00	288,099.91
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	5	Dr	CR. 150 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	4,643.00	0.00	292,742.91
	AHORRO EJERC ANT						
	03/05/2023	5	Dr	CR. 184 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	320.00	0.00	293,062.91
	AHORRO EJERC ANT						
	01/02/2023	5	Dr	CR. 5 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE S	6,732.00	0.00	299,794.91
AHORRO EJERC ANT							
01/03/2023	5	Dr	CR. 51 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGUA	620.00	0.00	300,414.91	
AHORRO EJERC ANT							
05/06/2023	5	Dr	CR. 230 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS D	4,075.00	0.00	304,489.91	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	03/07/2023	5	Dr	CR. 321 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 56 GARRAFONES DE AGUA DEL	896.00	0.00	305,385.91
	AHORRO EJERC ANT						
	04/08/2023	5	Dr	CR. 370 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382054-1/1, DEL ENDOSO 3 DEL SEG	3,527.12	0.00	308,913.03
	AHORRO EJERC ANT						
	07/09/2023	5	Dr	CR. 409 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	14,341.00	0.00	323,254.03
	AHORRO EJERC ANT						
	06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	308,000.00	0.00	631,254.03
	INGRESOS PROPIOS						
	07/12/2023	5	Dr	CR. 621 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	632,054.03
AHORRO EJERC ANT							
06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	7,957.26	0.00	640,011.29	
AHORRO EJERC ANT							
06/11/2023	5	Dr	CR. 568 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN POR	471,512.35	0.00	1,111,523.64	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.6.1	12/04/2023	6	Dr	CR. 151 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	16,014.00	0.00	1,127,537.64	
	03/03/2023	6	Dr	CR. 53 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS A LA CIUDAD DE MEXICO A LA DIRECCION DE PROFECIONES.	252.00	0.00	1,127,789.64	
	02/02/2023	6	Dr	CR. 8 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE S	1,022.00	0.00	1,128,811.64	
	01/08/2023	4	Dr	CR. 342 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	4,734.00	0.00	1,133,545.64	
	04/07/2023	4	Dr	CR. 328 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	1,939.52	0.00	1,135,485.16	
	02/06/2023	4	Dr	CR. 264 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	1,922.12	0.00	1,137,407.28	
	12/04/2023	4	Dr	CR. 160 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	28,031.00	0.00	1,165,438.28	
	AHORRO EJERC ANT							
	AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	04/09/2023	4	Dr	CR. 408 / PEDRO ALBERTO ENRIQUEZ MALDONADO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CREDENCIALES DEL CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES	6,380.00	0.00	1,171,818.28
	AHORRO EJERC ANT						
	06/11/2023	4	Dr	CR. 561 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS	5.80	0.00	1,171,824.08
	AHORRO EJERC ANT						
	06/12/2023	4	Dr	CR. 620 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	5,487.00	0.00	1,177,311.08
	AHORRO EJERC ANT						
	04/09/2023	3	Dr	CR. 417 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	2,068.28	0.00	1,179,379.36
	AHORRO EJERC ANT						
	03/11/2023	3	Dr	CR. 560 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	2,016.08	0.00	1,181,395.44
AHORRO EJERC ANT							
02/03/2023	4	Dr	CR. 86 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	1,887.90	0.00	1,183,283.34	
AHORRO EJERC ANT							
04/12/2023	3	Dr	CR. 619 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO PIP	23,200.00	0.00	1,206,483.34	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	01/06/2023	3	Dr	CR. 223 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	320.00	0.00	1,206,803.34
	AHORRO EJERC ANT						
	03/05/2023	3	Dr	CR. 208 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	1,914.00	0.00	1,208,717.34
	AHORRO EJERC ANT						
	02/08/2023	3	Dr	CR. 369 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	1,379.24	0.00	1,210,096.58
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	3	Dr	CR. 158 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	30,080.58	0.00	1,240,177.16
	APORTACION ESTATALES						
	12/04/2023	3	Dr	CR. 158 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	45,120.86	0.00	1,285,298.02
APORTACION ESTATALES							
01/02/2023	3	Dr	CR. 7 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE EN	560.00	0.00	1,285,858.02	
AHORRO EJERC ANT							
04/12/2023	2	Dr	CR. 618 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL DICTAMEN ELECTRICO REALIZADO POR INGENIER	18,600.00	0.00	1,304,458.02	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	04/04/2023	2	Dr	CR. 157 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	2,032.32	0.00	1,306,490.34
	AHORRO EJERC ANT						
	02/02/2023	2	Dr	CR. 33 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	1,546.86	0.00	1,308,037.20
	AHORRO EJERC ANT						
	01/12/2023	1	Dr	CR. 600 / FERRETERIA ADEMAX / COMPRA DE CERRADURAS, CHAPAS, CANDADOS Y DEMÁS MATERIALES NECESARIOS PARA EL CENTRO MORELE	7,200.00	0.00	1,315,237.20
	AHORRO EJERC ANT						
	10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	1,449.00	0.00	1,316,686.20
	APORTACION ESTATALES						
10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	683.40	0.00	1,317,369.60	
APORTACION ESTATALES							
14/09/2023	8	Dr	CR. 427 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 384798-1/1, DEL ENDOSO 5 DEL SEG	1,123.13	0.00	1,318,492.73	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	07/08/2023	8	Dr	CR. 372 / MEDINA VALLEJO JONATHAN ENRIQUE / PAGO DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 1 AL 6 DE AGOS	1,725.10	0.00	1,320,217.83
	INGRESOS PROPIOS						
	10/07/2023	8	Dr	CR. 330 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	116,391.09	0.00	1,436,608.92
	APORTACION ESTATALES						
	07/03/2023	8	Dr	CR. 65 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	81.06	0.00	1,436,689.98
	AHORRO EJERC ANT						
	12/04/2023	8	Dr	CR. 153 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL	320.00	0.00	1,437,009.98
AHORRO EJERC ANT							
02/02/2023	8	Dr	CR. 10 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO URVA	6,203.65	0.00	1,443,213.63	
AHORRO EJERC ANT							
07/03/2023	8	Dr	CR. 65 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	3,500.00	0.00	1,446,713.63	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	07/11/2023	7	Dr	CR. 566 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	15,241.00	0.00	1,461,954.63
	AHORRO EJERC ANT						
	07/12/2023	7	Dr	CR. 623 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	15,819.00	0.00	1,477,773.63
	AHORRO EJERC ANT						
	12/09/2023	7	Dr	CR. 411 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	81.06	0.00	1,477,854.69
	AHORRO EJERC ANT						
	03/10/2023	7	Dr	CR. 478 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	2,040.44	0.00	1,479,895.13
	AHORRO EJERC ANT						
	12/09/2023	7	Dr	CR. 411 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	3,500.00	0.00	1,483,395.13
AHORRO EJERC ANT							
14/06/2023	9	Dr	CR. 267 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	30,210.82	0.00	1,513,605.95	
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	9	Dr	CR. 267 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	45,316.23	0.00	1,558,922.18	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	1,352.40	0.00	1,560,274.58
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	683.40	0.00	1,560,957.98
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	164,272.53	0.00	1,725,230.51
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	176.94	0.00	1,725,407.45
APORTACION ESTATALES							
08/08/2023	9	Dr	CR. 354 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	5,333.00	0.00	1,730,740.45	
AHORRO EJERC ANT							
10/07/2023	9	Dr	CR. 331 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	2,801.40	0.00	1,733,541.85	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	08/12/2023	8	Dr	CR. 624 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	1,734,131.85
	AHORRO EJERC ANT						
	13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	117,237.51	0.00	1,851,369.36
	APORTACION ESTATALES						
	09/11/2023	8	Dr	CR. 570 / NOE LEON OCAMPO / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA REALIZACIÓN DE MONTAJES ESCÉN	43,732.00	0.00	1,895,101.36
	AHORRO EJERC ANT						
	03/10/2023	8	Dr	CR. 480 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPU	5,619.00	0.00	1,900,720.36
	AHORRO EJERC ANT						
12/05/2023	9	Dr	CR. 209 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	105,280.03	0.00	2,006,000.39	
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	683.40	0.00	2,006,683.79	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/01/2023	9	Dr	CR. 18 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	1,449.00	0.00	2,008,132.79
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	172,875.14	0.00	2,181,007.93
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	176.94	0.00	2,181,184.87
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	1,352.40	0.00	2,182,537.27
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	683.40	0.00	2,183,220.67	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	10	Dr	CR. 162 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	106,012.06	0.00	2,289,232.73	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	10/03/2023	10	Dr	CR. 84 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE BOTELLAS DE AGUA PARA LA EXPOSICION HABITAR.	240.00	0.00	2,289,472.73
	AHORRO EJERC ANT						
	13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	2,801.40	0.00	2,292,274.13
	APORTACION ESTATALES						
	03/02/2023	10	Dr	CR. 11 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPUS	5,052.00	0.00	2,297,326.13
	AHORRO EJERC ANT						
	13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	166,237.77	0.00	2,463,563.90
	APORTACION ESTATALES						
13/01/2023	10	Dr	CR. 19 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	176.94	0.00	2,463,740.84	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	683.40	0.00	2,464,424.24	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	08/12/2023	9	Dr	CR. 625 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 110 GARRAFONES DE AGUA DEL	1,760.00	0.00	2,466,184.24
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	113,268.59	0.00	2,579,452.83
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	9	Dr	CR. 562 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	1,352.40	0.00	2,580,805.23
	APORTACION ESTATALES						
	04/09/2023	9	Dr	CR. 428 / MORALES MEDINA ERICK MIRSHA / PAGO POR CONCEPTO DE RENOVACION DE LICENCIA DEL SOFTWARE PARA EMISION DE TITULOS	21,924.00	0.00	2,602,729.23
	INGRESOS PROPIOS						
10/10/2023	9	Dr	CR. 481 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO DE SUMINISTROS DE	2,641.00	0.00	2,605,370.23	
AHORRO EJERC ANT							
07/02/2023	11	Dr	CR. 37 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 485 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NOI 10.	2,800.01	0.00	2,608,170.24	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	113,713.16	0.00	2,721,883.40
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	11	Dr	CR. 20 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	2,595.72	0.00	2,724,479.12
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	11	Dr	CR. 20 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	3,893.57	0.00	2,728,372.69
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	167,997.45	0.00	2,896,370.14
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	176.94	0.00	2,896,547.08	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	10	Dr	CR. 563 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	2,910.88	0.00	2,899,457.96	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	10/07/2023	10	Dr	CR. 332 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	2,587.08	0.00	2,902,045.04
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	10	Dr	CR. 332 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	3,880.62	0.00	2,905,925.66
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	10	Dr	CR. 268 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	27,258.00	0.00	2,933,183.66
	AHORRO EJERC ANT						
	12/05/2023	10	Dr	CR. 210 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	2,994.60	0.00	2,936,178.26
APORTACION ESTATALES							
08/08/2023	10	Dr	CR. 353 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	10,968.00	0.00	2,947,146.26	
AHORRO EJERC ANT							
15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	116,391.09	0.00	3,063,537.35	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	683.40	0.00	3,064,220.75
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	10	Dr	CR. 429 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	1,449.00	0.00	3,065,669.75
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	11	Dr	CR. 211 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	3,846.52	0.00	3,069,516.27
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	116,391.09	0.00	3,185,907.36
APORTACION ESTATALES							
12/05/2023	11	Dr	CR. 211 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	2,564.34	0.00	3,188,471.70	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	2,981.72	0.00	3,191,453.42	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	174,428.06	0.00	3,365,881.48
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	11	Dr	CR. 163 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	176.94	0.00	3,366,058.42
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	1,345.96	0.00	3,367,404.38
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	11	Dr	CR. 92 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	683.40	0.00	3,368,087.78
APORTACION ESTATALES							
14/08/2023	11	Dr	CR. 374 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	55,610.00	0.00	3,423,697.78	
APORTACION ESTATALES							
10/07/2023	11	Dr	CR. 333 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	5,579.25	0.00	3,429,277.03	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	1,449.00	0.00	3,430,726.03
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	11	Dr	CR. 269 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	683.40	0.00	3,431,409.43
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	167,395.13	0.00	3,598,804.56
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	176.94	0.00	3,598,981.50
APORTACION ESTATALES							
10/10/2023	11	Dr	CR. 479 / ARIDJIS PEREA GERARDO NEARQUE / PAGO DE SERVICIOS ARTISTICOS PROFESIONALES CONFERENCIA "COMUNICACION NO VIOLENT	5,471.70	0.00	3,604,453.20	
AHORRO EJERC ANT							
15/09/2023	11	Dr	CR. 430 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	2,898.00	0.00	3,607,351.20	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	164,064.36	0.00	3,771,415.56
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	176.94	0.00	3,771,592.50
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	12	Dr	CR. 212 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA MAYO 2023 (PERSONA	2,533.05	0.00	3,774,125.55
	INGRESOS PROPIOS						
	14/04/2023	12	Dr	CR. 164 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	3,853.72	0.00	3,777,979.27
	APORTACION ESTATALES						
10/07/2023	12	Dr	CR. 334 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	3,783,503.99	
INGRESOS PROPIOS							
15/06/2023	12	Dr	CR. 270 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	2,794.96	0.00	3,786,298.95	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/09/2023	12	Dr	CR. 431 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	2,587.08	0.00	3,788,886.03
	APORTACION ESTATALES						
	14/08/2023	12	Dr	CR. 375 / ACOSTA VEGA JOSÉ LUIS / COMPROBACION PARCIAL POR CONCEPTO DE COMPRA DE 20 UNIDADES ESTADO SOLIDO DE 240 GB CAD	4,990.00	0.00	3,793,876.03
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	173,386.81	0.00	3,967,262.84
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	176.94	0.00	3,967,439.78
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	12	Dr	CR. 164 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	2,569.15	0.00	3,970,008.93	
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	12	Dr	CR. 93 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	2,994.60	0.00	3,973,003.53	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	10/02/2023	12	Dr	CR. 14 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 28	3,500.00	0.00	3,976,503.53
	10/02/2023	12	Dr	CR. 14 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 28	81.06	0.00	3,976,584.59
	20/01/2023	12	Dr	CR. 2 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO	800.00	0.00	3,977,384.59
	15/11/2023	11	Dr	CR. 564 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 13 DE NOVIEM	3,493.97	0.00	3,980,878.56
	14/04/2023	14	Dr	CR. 166 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023	3,219.10	0.00	3,984,097.66
	15/03/2023	14	Dr	CR. 95 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	70,426.64	0.00	4,054,524.30

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/03/2023	14	Dr	CR. 95 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	105,639.97	0.00	4,160,164.27
	APORTACION ESTATALES						
	08/02/2023	14	Dr	CR. 12 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CUBETA PINTURA Y RODILLO PARA GALERIA DEL EDIFICIO VICTORIA	1,060.00	0.00	4,161,224.27
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	14	Dr	CR. 272 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023 (JURIDICO)	7,016.84	0.00	4,168,241.11
	INGRESOS PROPIOS						
	12/05/2023	14	Dr	CR. 225 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	398,690.00	0.00	4,566,931.11
	APORTACION ESTATALES						
15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	116,391.09	0.00	4,683,322.20	
APORTACION ESTATALES							
07/07/2023	14	Dr	CR. 322 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA CAMPU	17,129.00	0.00	4,700,451.20	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	117,237.51	0.00	4,817,688.71
	APORTACION ESTATALES						
	06/12/2023	14	Dr	CR. 639 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	46,529.43	0.00	4,864,218.14
	INGRESOS PROPIOS						
	06/12/2023	14	Dr	CR. 639 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	337,275.98	0.00	5,201,494.12
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	14	Dr	CR. 574 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	16,216.80	0.00	5,217,710.92
	INGRESOS PROPIOS						
15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	683.40	0.00	5,218,394.32	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	14	Dr	CR. 376 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	1,449.00	0.00	5,219,843.32	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/09/2023	14	Dr	CR. 433 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	5,225,368.04
	INGRESOS PROPIOS						
	10/10/2023	14	Dr	CR. 483 / ALEXIS PASTRANA AVILES / POR CONCEPTO DE PAGO DE LOS 282 ALIMENTOS DE LA 18A SEMANA DE LAS ARTES DEL CENTRO MO	19,790.76	0.00	5,245,158.80
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	12	Dr	CR. 431 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	3,880.62	0.00	5,249,039.42
	APORTACION ESTATALES						
	10/10/2023	12	Dr	CR. 486 / MEDRANO SERRANO MARCIA / PAGO DE "MASTER CLASS METALES" VIOLENTA" DENTRO DEL MARCO DE LA 18VA SEMANA DE LAS AR	3,283.02	0.00	5,252,322.44
AHORRO EJERC ANT							
04/12/2023	12	Dr	CR. 635 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	1,941.84	0.00	5,254,264.28	
AHORRO EJERC ANT							
15/11/2023	12	Dr	CR. 565 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (SEC	6,627.50	0.00	5,260,891.78	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/03/2023	13	Dr	CR. 94 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	2,629.15	0.00	5,263,520.93
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	13	Dr	CR. 94 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	3,943.72	0.00	5,267,464.65
	APORTACION ESTATALES						
	10/02/2023	13	Dr	CR. 15 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPU	10,539.00	0.00	5,278,003.65
	AHORRO EJERC ANT						
	12/05/2023	13	Dr	CR. 224 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 23	2,400.00	0.00	5,280,403.65
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	13	Dr	CR. 165 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023 (JUR	2,991.66	0.00	5,283,395.31	
INGRESOS PROPIOS							
15/06/2023	13	Dr	CR. 271 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	6,462.79	0.00	5,289,858.10	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	10/07/2023	13	Dr	CR. 335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	14,340.00	0.00	5,304,198.10
	APORTACION ESTATALES						
	10/10/2023	13	Dr	CR. 482 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE TRASLADO TERRESTRE DE LA COMPAÑIA DANZA CAPITA	6,496.00	0.00	5,310,694.10
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	13	Dr	CR. 432 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 202	4,031.51	0.00	5,314,725.61
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	13	Dr	CR. 573 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	5,320,250.33
INGRESOS PROPIOS							
15/08/2023	18	Dr	CR. 380 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	5,325,775.05	
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	18	Dr	CR. 437 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	116,193.33	0.00	5,441,968.38	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	14/06/2023	18	Dr	CR. 265 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 30 GARRAFONES DE AGUA DEL	560.00	0.00	5,442,528.38
	AHORRO EJERC ANT						
	19/07/2023	18	Dr	CR. 325 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	590.00	0.00	5,443,118.38
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	18	Dr	CR. 154 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	3,500.00	0.00	5,446,618.38
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	18	Dr	CR. 154 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	81.06	0.00	5,446,699.44
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	18	Dr	CR. 190 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	3,500.00	0.00	5,450,199.44
AHORRO EJERC ANT							
16/05/2023	18	Dr	CR. 190 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	81.06	0.00	5,450,280.50	
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	18	Dr	CR. 98 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023 (JUR	4,008.75	0.00	5,454,289.25	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/02/2023	18	Dr	CR. 42 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	3,987.74	0.00	5,458,276.99
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	18	Dr	CR. 42 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	2,658.50	0.00	5,460,935.49
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	18	Dr	CR. 26 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	6,047.04	0.00	5,466,982.53
	APORTACION ESTATALES						
	12/12/2023	17	Dr	CR. 643 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA SCOD	10,544.67	0.00	5,477,527.20
INGRESOS PROPIOS							
30/01/2023	18	Dr	CR. 26 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	4,031.36	0.00	5,481,558.56	
APORTACION ESTATALES							
13/11/2023	17	Dr	CR. 571 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	81.06	0.00	5,481,639.62	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	12/12/2023	17	Dr	CR. 643 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA SCOD	40,000.00	0.00	5,521,639.62
	INGRESOS PROPIOS						
	17/07/2023	17	Dr	CR. 324 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	5,522,439.62
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	17	Dr	CR. 275 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	386,570.00	0.00	5,909,009.62
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	17	Dr	CR. 228 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	115,584.73	0.00	6,024,594.35
	APORTACION ESTATALES						
12/05/2023	17	Dr	CR. 228 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	77,056.49	0.00	6,101,650.84	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	17	Dr	CR. 436 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	414,430.00	0.00	6,516,080.84	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/08/2023	17	Dr	CR. 379 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023 (JURI	2,991.60	0.00	6,519,072.44
	INGRESOS PROPIOS						
	11/10/2023	17	Dr	CR. 489 / LUJAMBIO VALLE NADIA YANIN / PAGO POR CONFERENCIA "EL MITO A TRAVES DEL ARTE" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES.	2,735.85	0.00	6,521,808.29
	AHORRO EJERC ANT						
	13/11/2023	17	Dr	CR. 571 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 30	3,500.00	0.00	6,525,308.29
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	176.94	0.00	6,525,485.23
	APORTACION ESTATALES						
15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	2,943.08	0.00	6,528,428.31	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	17	Dr	CR. 169 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	382,100.00	0.00	6,910,528.31	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/03/2023	17	Dr	CR. 97 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023 (3,219.10	0.00	6,913,747.41
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	17	Dr	CR. 41 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	167,993.71	0.00	7,081,741.12
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	17	Dr	CR. 25 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	159,515.94	0.00	7,241,257.06
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	16	Dr	CR. 578 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	27,252.00	0.00	7,268,509.06
AHORRO EJERC ANT							
11/12/2023	16	Dr	CR. 641 / SISAD, S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA POR CONCEPTO DE COMPRA DE 10,000 TIMBRES CFDI PARA EL SISTEMA DE ASPEL	6,670.00	0.00	7,275,179.06	
AHORRO EJERC ANT							
30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	2,801.40	0.00	7,277,980.46	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	117,237.51	0.00	7,395,217.97
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	176.94	0.00	7,395,394.91
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Dr	CR. 24 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	166,237.77	0.00	7,561,632.68
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	683.40	0.00	7,562,316.08
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	16	Dr	CR. 40 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	1,449.00	0.00	7,563,765.08	
APORTACION ESTATALES							
16/03/2023	16	Dr	CR. 89 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	7,564,565.08	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	14/04/2023	16	Dr	CR. 168 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	18,003.20	0.00	7,582,568.28
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	16	Dr	CR. 435 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	16,622.80	0.00	7,599,191.08
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	16	Dr	CR. 488 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR MASTER CLASS "IMPROVISACION" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES.	2,735.85	0.00	7,601,926.93
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	16	Dr	CR. 378 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	3,877.72	0.00	7,605,804.65
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	16	Dr	CR. 378 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	2,585.15	0.00	7,608,389.80
APORTACION ESTATALES							
17/07/2023	16	Dr	CR. 323 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	3,500.00	0.00	7,611,889.80	
AHORRO EJERC ANT							
17/07/2023	16	Dr	CR. 323 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	81.06	0.00	7,611,970.86	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	12/05/2023	16	Dr	CR. 227 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	26,226.00	0.00	7,638,196.86
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	16	Dr	CR. 274 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	1,500.00	0.00	7,639,696.86
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	176.94	0.00	7,639,873.80
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	2,794.96	0.00	7,642,668.76
	APORTACION ESTATALES						
11/10/2023	15	Dr	CR. 487 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	15,311.00	0.00	7,657,979.76	
AHORRO EJERC ANT							
15/09/2023	15	Dr	CR. 434 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	6,600.00	0.00	7,664,579.76	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	06/12/2023	15	Dr	CR. 640 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	53,906.72	0.00	7,718,486.48
	INGRESOS PROPIOS						
	06/12/2023	15	Dr	CR. 640 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	458,763.45	0.00	8,177,249.93
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	15	Dr	CR. 576 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	76,609.24	0.00	8,253,859.17
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	15	Dr	CR. 576 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	114,913.87	0.00	8,368,773.04
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	683.40	0.00	8,369,456.44	
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	15	Dr	CR. 23 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	1,449.00	0.00	8,370,905.44	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	14/02/2023	15	Dr	CR. 16 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO	800.00	0.00	8,371,705.44
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	15	Dr	CR. 96 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	25,228.00	0.00	8,396,933.44
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	15	Dr	CR. 167 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 23	900.00	0.00	8,397,833.44
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	15	Dr	CR. 226 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	19,882.40	0.00	8,417,715.84
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	15	Dr	CR. 377 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	164,064.41	0.00	8,581,780.25
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	15	Dr	CR. 273 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JUNIO 2023 (PERSON	2,533.05	0.00	8,584,313.30	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	31	Dr	CR. 444 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	6,627.50	0.00	8,590,940.80	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/08/2023	31	Dr	CR. 386 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	6,034.09	0.00	8,596,974.89
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	31	Dr	CR. 386 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	4,022.72	0.00	8,600,997.61
	APORTACION ESTATALES						
	31/07/2023	31	Dr	CR. 341 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. POR C	56.00	0.00	8,601,053.61
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	31	Dr	CR. 294 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	10,052.68	0.00	8,611,106.29
APORTACION ESTATALES							
31/07/2023	31	Dr	CR. 341 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. POR C	81.50	0.00	8,611,187.79	
AHORRO EJERC ANT							
26/05/2023	31	Dr	CR. 218 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO PIP	23,200.00	0.00	8,634,387.79	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/04/2023	31	Dr	CR. 177 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	6,012.14	0.00	8,640,399.93
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	30	Dr	CR. 501 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	2,050.00	0.00	8,642,449.93
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	30	Dr	CR. 443 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	4,525.71	0.00	8,646,975.64
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	30	Dr	CR. 587 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	16,054.40	0.00	8,663,030.04
INGRESOS PROPIOS							
15/12/2023	30	Dr	CR. 652 / SERGIO ADSGAR MENDEZ RUIZ / POR CONCEPTO DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CUBIERTA DE TA	137,265.70	0.00	8,800,295.74	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	31	Dr	CR. 177 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	4,008.10	0.00	8,804,303.84	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.6.1	27/03/2023	31	Dr	CR. 106 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	8,805,102.84	
	22/02/2023	31	Dr	CR. 36 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE AGUA AZUCAR Y GALLETAS PARA JUNTA DE GOBIERNO.	138.80	0.00	8,805,241.64	
	15/12/2023	31	Dr	CR. 655 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	42,606.95	0.00	8,847,848.59	
	15/12/2023	31	Dr	CR. 655 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	28,404.64	0.00	8,876,253.23	
	29/11/2023	31	Dr	CR. 593 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE CORRESPONDIENTE AL	1,127.00	0.00	8,877,380.23	
	13/10/2023	31	Dr	CR. 502 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	376,120.00	0.00	9,253,500.23	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/04/2023	32	Dr	CR. 178 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABR 2023 (PERSONAL DE APOYO)	6,258.76	0.00	9,259,758.99
	INGRESOS PROPIOS						
	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	71.99	0.00	9,259,830.98
	AHORRO EJERC ANT						
	28/03/2023	32	Dr	CR. 107 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	560.00	0.00	9,260,390.98
	AHORRO EJERC ANT						
	24/02/2023	32	Dr	CR. 39 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS LITROS DE PEGAMENTO BLANCO PARA LA BIBLIOTECA DEL CMA.	237.99	0.00	9,260,628.97
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	32	Dr	CR. 452 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 202	4,031.51	0.00	9,264,660.48
INGRESOS PROPIOS							
13/10/2023	32	Dr	CR. 503 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	16,379.20	0.00	9,281,039.68	
AHORRO EJERC ANT							
29/11/2023	32	Dr	CR. 594 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	9,281,838.68	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.6.1	15/12/2023	32	Dr	CR. 656 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	27,476.00	0.00	9,309,314.68	
	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	195.00	0.00	9,309,509.68	
	31/05/2023	32	Dr	CR. 222 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	1,253.98	0.00	9,310,763.66	
	30/08/2023	32	Dr	CR. 387 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 2023 (FIN	537.53	0.00	9,311,301.19	
	30/06/2023	32	Dr	CR. 295 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (JURID	2,991.60	0.00	9,314,292.79	
	30/08/2023	34	Dr	CR. 389 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (JURI	2,991.60	0.00	9,317,284.39	
	26/07/2023	34	Dr	CR. 348 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / CANCELACION PARCIAL POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECTI	-16,901.55	0.00	9,300,382.84	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/06/2023	34	Dr	CR. 297 / VILLARREAL RODRIGUEZ MARIO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QN	1,800.00	0.00	9,302,182.84
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	1,384.60	0.00	9,303,567.44
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	113,917.06	0.00	9,417,484.50
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	34	Dr	CR. 234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	273.36	0.00	9,417,757.86
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	2,885.12	0.00	9,420,642.98	
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	34	Dr	CR. 181 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	18,374.40	0.00	9,439,017.38	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	117,237.51	0.00	9,556,254.89
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	34	Dr	CR. 658 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	4,028.11	0.00	9,560,283.00
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	683.40	0.00	9,560,966.40
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	35	Dr	CR. 56 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	1,449.00	0.00	9,562,415.40
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	34	Dr	CR. 658 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	6,455.12	0.00	9,568,870.52	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	34	Dr	CR. 597 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE CORRESPONDIENTE AL	2,414.00	0.00	9,571,284.52	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/09/2023	34	Dr	CR. 455 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	4,800.00	0.00	9,576,084.52
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	34	Dr	CR. 504 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR PRESENTACION DEL MARATON DE DIBUJO EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	3,830.19	0.00	9,579,914.71
	AHORRO EJERC ANT						
	12/10/2023	33	Dr	CR. 484 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 55 GARRAFONES DE AGUA DEL	880.00	0.00	9,580,794.71
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	33	Dr	CR. 454 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	9,586,319.43
INGRESOS PROPIOS							
29/11/2023	33	Dr	CR. 596 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO RECARGA DE EXTINTORES DEL CENTRO MORELENSE DE	9,993.40	0.00	9,596,312.83	
AHORRO EJERC ANT							
15/12/2023	33	Dr	CR. 657 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	2,647.92	0.00	9,598,960.75	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	170,964.21	0.00	9,769,924.96
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	34	Dr	CR. 113 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	176.94	0.00	9,770,101.90
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	33	Dr	CR. 657 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	3,971.89	0.00	9,774,073.79
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	683.40	0.00	9,774,757.19
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	1,345.96	0.00	9,776,103.15	
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	33	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	105,710.83	0.00	9,881,813.98	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.6.1	24/02/2023	33	Dr	CR. 38 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	9,882,612.98	
	28/04/2023	33	Dr	CR. 180 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 23	1,800.00	0.00	9,884,412.98	
	31/05/2023	33	Dr	CR. 229 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	5,639.00	0.00	9,890,051.98	
	30/08/2023	33	Dr	CR. 388 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGOSTO 2023 (F	4,031.51	0.00	9,894,083.49	
	30/06/2023	33	Dr	CR. 296 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	9,899,608.21	
	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	171,912.53	0.00	10,071,520.74	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/11/2023	29	Dr	CR. 586 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (SEC	6,627.50	0.00	10,078,148.24
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	51,350.98	0.00	10,129,499.22
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	176.94	0.00	10,129,676.16
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	29	Dr	CR. 500 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBE 2023 (SECRET	6,627.50	0.00	10,136,303.66
	INGRESOS PROPIOS						
29/09/2023	29	Dr	CR. 442 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	155,122.75	0.00	10,291,426.41	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	176.94	0.00	10,291,603.35	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	2,801.40	0.00	10,294,404.75
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	116,391.09	0.00	10,410,795.84
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	34,378.64	0.00	10,445,174.48
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	2,994.60	0.00	10,448,169.08
	APORTACION ESTATALES						
26/05/2023	29	Dr	CR. 219 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	799.00	0.00	10,448,968.08	
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	683.40	0.00	10,449,651.48	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/06/2023	29	Dr	CR. 292 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	1,449.00	0.00	10,451,100.48
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	29	Dr	CR. 384 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	164,272.58	0.00	10,615,373.06
	APORTACION ESTATALES						
	27/07/2023	29	Dr	CR. 339 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, CORRE	799.00	0.00	10,616,172.06
	AHORRO EJERC ANT						
	21/02/2023	30	Dr	CR. 55 / VAZQUEZ ROJAS ESTELA / COMPROBACION DE GASTOS POR CONCEPTO DE ENMARCADO DE CUADROS DE LA OBRA "HABITAR" PARA L	1,999.84	0.00	10,618,171.90
AHORRO EJERC ANT							
23/03/2023	30	Dr	CR. 105 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE 4 CUBETAS DE 19L DE PINTURA VINIL ACRIL	9,990.38	0.00	10,628,162.28	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	30	Dr	CR. 176 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	159,515.94	0.00	10,787,678.22	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/05/2023	30	Dr	CR. 220 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS D	1,076.00	0.00	10,788,754.22
	29/09/2023	30	Dr	CR. 443 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	5,475.71	0.00	10,794,229.93
	30/08/2023	30	Dr	CR. 385 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	159,515.94	0.00	10,953,745.87
	30/06/2023	30	Dr	CR. 293 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	159,515.94	0.00	11,113,261.81
	28/07/2023	30	Dr	CR. 340 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A DIRECCION D	272.00	0.00	11,113,533.81
	15/12/2023	29	Dr	CR. 653 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	2,994.60	0.00	11,116,528.41

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	167,186.96	0.00	11,283,715.37
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	176.94	0.00	11,283,892.31
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	683.40	0.00	11,284,575.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	1,449.00	0.00	11,286,024.71
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	115,350.26	0.00	11,401,374.97	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	28	Dr	CR. 585 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (JURIDICO)	4,348.10	0.00	11,405,723.07	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/10/2023	28	Dr	CR. 499 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	11,411,247.79
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	28	Dr	CR. 441 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	2,891.56	0.00	11,414,139.35
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	38,038.35	0.00	11,452,177.70
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	683.40	0.00	11,452,861.10
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	28	Dr	CR. 651 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	1,416.80	0.00	11,454,277.90	
APORTACION ESTATALES							
31/01/2023	29	Dr	CR. 35 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 4 CINTAS SELLADUCTO PARA LOS SALONES DE DANZA 1 Y 4.	2,196.00	0.00	11,456,473.90	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	174,781.92	0.00	11,631,255.82
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	29	Dr	CR. 175 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	176.94	0.00	11,631,432.76
	APORTACION ESTATALES						
	21/02/2023	29	Dr	CR. 28 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL MES DE F	560.00	0.00	11,631,992.76
	AHORRO EJERC ANT						
	23/03/2023	29	Dr	CR. 104 / GERARDO PALMA MONTES / REFRENDO ANUAL DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN PROPIEDAD DEL CMA.	1,452.00	0.00	11,633,444.76
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	27	Dr	CR. 584 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	11,638,969.48	
INGRESOS PROPIOS							
13/10/2023	27	Dr	CR. 498 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 2023 (4,031.51	0.00	11,643,000.99	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	14/12/2023	27	Dr	CR. 650 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	458,763.45	0.00	12,101,764.44
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	27	Dr	CR. 650 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	53,906.72	0.00	12,155,671.16
	INGRESOS PROPIOS						
	28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	106,012.06	0.00	12,261,683.22
	APORTACION ESTATALES						
	22/03/2023	28	Dr	CR. 103 / GPS SERVICIOS EMPRESARIALES Y SUMINISTROS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL	89,797.92	0.00	12,351,481.14
	AHORRO EJERC ANT						
31/01/2023	28	Dr	CR. 34 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31 DE EN	3,500.00	0.00	12,354,981.14	
AHORRO EJERC ANT							
31/01/2023	28	Dr	CR. 34 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31 DE EN	81.06	0.00	12,355,062.20	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	683.40	0.00	12,355,745.60
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	28	Dr	CR. 174 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	1,352.40	0.00	12,357,098.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	164,095.60	0.00	12,521,193.60
	APORTACION ESTATALES						
	17/05/2023	28	Dr	CR. 204 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGU	620.00	0.00	12,521,813.60
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	44,341.46	0.00	12,566,155.06	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	176.94	0.00	12,566,332.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/08/2023	28	Dr	CR. 383 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	116,391.09	0.00	12,682,723.09
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	28	Dr	CR. 291 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	2,794.96	0.00	12,685,518.05
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	23	Dr	CR. 48 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 6 FEB 2023 (FI)	4,159.16	0.00	12,689,677.21
	INGRESOS PROPIOS						
	30/01/2023	23	Dr	CR. 30 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	8,720.20	0.00	12,698,397.41
INGRESOS PROPIOS							
22/11/2023	22	Dr	CR. 579 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	3,880.62	0.00	12,702,278.03	
APORTACION ESTATALES							
11/12/2023	22	Dr	CR. 638 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD / PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPUS VICTORIA, CORRESPOND	8,000.00	0.00	12,710,278.03	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	2,801.40	0.00	12,713,079.43
	APORTACION ESTATALES						
	21/08/2023	22	Dr	CR. 359 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	12,713,669.43
	AHORRO EJERC ANT						
	22/11/2023	22	Dr	CR. 579 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	2,587.08	0.00	12,716,256.51
	APORTACION ESTATALES						
	21/09/2023	22	Dr	CR. 416 / AKKY ONLINE SOLUTIONS S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE EL PAGO DE RENOVACIÓN Y AJUSTES DE COBERTURA POR 11 MESES	319.00	0.00	12,716,575.51
	AHORRO EJERC ANT						
28/07/2023	23	Dr	CR. 343 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	159,515.94	0.00	12,876,091.45	
APORTACION ESTATALES							
11/08/2023	23	Dr	CR. 355 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	3,500.00	0.00	12,879,591.45	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	19/09/2023	23	Dr	CR. 414 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	590.00	0.00	12,880,181.45
	AHORRO EJERC ANT						
	11/08/2023	23	Dr	CR. 355 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 31	81.06	0.00	12,880,262.51
	AHORRO EJERC ANT						
	27/06/2023	23	Dr	CR. 286 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CINTAS SELLA DUCTOS PARA LOS SALONES DE DANZA CONFORME AL ME	538.00	0.00	12,880,800.51
	AHORRO EJERC ANT						
	24/05/2023	23	Dr	CR. 213 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO AL INBA (CDMX)	272.00	0.00	12,881,072.51
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	23	Dr	CR. 101 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	393,320.00	0.00	13,274,392.51
	INGRESOS PROPIOS						
10/03/2023	21	Dr	CR. 83 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	16,294.00	0.00	13,290,686.51	
AHORRO EJERC ANT							
24/04/2023	21	Dr	CR. 159 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	13,291,276.51	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.6.1	19/06/2023	21	Dr	CR. 280 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE REPARACIÓN DE BEBEDERO DE USO COMÚN PARA LOS ALUMNOS DEL CAMPUS CENTRO,	2,000.00	0.00	13,293,276.51	
	22/05/2023	21	Dr	CR. 231 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA UNICA N° 51353-00, POLIZA CONSECUTIVO 51418 D	28,047.37	0.00	13,321,323.88	
	15/09/2023	21	Dr	CR. 412 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	13,322,123.88	
	15/08/2023	21	Dr	CR. 356 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	800.00	0.00	13,322,923.88	
	12/10/2023	21	Dr	CR. 493 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	27,124.00	0.00	13,350,047.88	
	21/11/2023	21	Dr	CR. 591 / GERARDO PALMA MONTES / IMPRESIÓN DE 34 TÍTULOS POR AMBOS LADOS DE LOS ALUMNOS EGRESADOS DEL CENTRO MORELENSE D	680.00	0.00	13,350,727.88	
	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	164,272.53	0.00	13,515,000.41	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/07/2023	22	Dr	CR. 336 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	176.94	0.00	13,515,177.35
	APORTACION ESTATALES						
	22/06/2023	22	Dr	CR. 282 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	13,515,767.35
	AHORRO EJERC ANT						
	24/05/2023	22	Dr	CR. 232 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 503 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NOI 10	2,100.00	0.00	13,517,867.35
	AHORRO EJERC ANT						
	13/01/2023	22	Dr	CR. 29 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 2 AL 7 ENERO 2023	9,465.60	0.00	13,527,332.95
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	21	Dr	CR. 637 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD / PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMPUS CENTRO, CORRESPONDIE	30,107.00	0.00	13,557,439.95
AHORRO EJERC ANT							
15/02/2023	22	Dr	CR. 47 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (JUR	4,008.75	0.00	13,561,448.70	
INGRESOS PROPIOS							
14/03/2023	22	Dr	CR. 88 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA DEL M	320.00	0.00	13,561,768.70	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/03/2023	19	Dr	CR. 99 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 23	2,700.00	0.00	13,564,468.70
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	19	Dr	CR. 43 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	27,504.12	0.00	13,591,972.82
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	19	Dr	CR. 21 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	8,720.20	0.00	13,600,693.02
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	19	Dr	CR. 43 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	41,256.19	0.00	13,641,949.21
	APORTACION ESTATALES						
16/11/2023	18	Dr	CR. 588 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA DEL	800.00	0.00	13,642,749.21	
AHORRO EJERC ANT							
05/12/2023	18	Dr	CR. 644 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (1RA PARTE AGUINALDO 2023)	5.80	0.00	13,642,755.01	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/09/2023	18	Dr	CR. 437 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	77,462.23	0.00	13,720,217.24
	APORTACION ESTATALES						
	11/10/2023	18	Dr	CR. 490 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR LA PRESENTACION "DUETO DE GUITARRA JAZZ Y VIBRAFONO CLASICO" EN	3,283.02	0.00	13,723,500.26
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	19	Dr	CR. 266 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	3,500.00	0.00	13,727,000.26
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	19	Dr	CR. 266 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	81.06	0.00	13,727,081.32
	AHORRO EJERC ANT						
	18/04/2023	19	Dr	CR. 155 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE AGU	620.00	0.00	13,727,701.32
AHORRO EJERC ANT							
18/05/2023	19	Dr	CR. 205 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL AL "9NO CONGRESO TRANSDICPL	544.00	0.00	13,728,245.32	
AHORRO EJERC ANT							
11/10/2023	19	Dr	CR. 491 / VERA DURAN DIEGO / PAGO POR PRESENTACION "ANTOLOGIA DE SENTIMIENTOS " EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	1,641.52	0.00	13,729,886.84	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.6.1	15/09/2023	19	Dr	CR. 438 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	21,812.00	0.00	13,751,698.84	
	20/07/2023	19	Dr	CR. 327 / GERARDO PALMA MONTES / DOS SELLOS DE GOMA DE RECIBIDO CON FECHADOR TRADICIONAL UNO CON LEYENDA DIRECCIÓN DEL Á	974.40	0.00	13,752,673.24	
	15/08/2023	19	Dr	CR. 381 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	13,190.00	0.00	13,765,863.24	
	15/08/2023	20	Dr	CR. 382 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	44,071.93	0.00	13,809,935.17	
	20/07/2023	20	Dr	CR. 326 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	1,128.00	0.00	13,811,063.17	
	15/08/2023	20	Dr	CR. 382 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	29,381.28	0.00	13,840,444.45	
	19/09/2023	20	Dr	CR. 413 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	1,128.00	0.00	13,841,572.45	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/02/2023	21	Dr	CR. 46 / MARTINEZ FLORES PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (PERSONA	3,219.10	0.00	13,844,791.55
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	21	Dr	CR. 27 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	181,470.00	0.00	14,026,261.55
	INGRESOS PROPIOS						
	17/11/2023	20	Dr	CR. 590 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL MES	800.00	0.00	14,027,061.55
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	20	Dr	CR. 636 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, CORRE	799.00	0.00	14,027,860.55
	AHORRO EJERC ANT						
	21/04/2023	20	Dr	CR. 156 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	800.00	0.00	14,028,660.55
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	20	Dr	CR. 100 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	15,950.00	0.00	14,044,610.55	
AHORRO EJERC ANT							
18/05/2023	20	Dr	CR. 206 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL	590.00	0.00	14,045,200.55	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	21/06/2023	20	Dr	CR. 281 / NATANAEL TEMELO PANTALEON / POR CONCEPTO DE SERVICIO DE FUMIGACIÓN CAMPUS CENTRO CONFORME AL MEMORANDUM CMA/SA	4,999.99	0.00	14,050,200.54
	AHORRO EJERC ANT						
	13/01/2023	20	Dr	CR. 22 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (J	1,870.75	0.00	14,052,071.29
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	20	Dr	CR. 44 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	17,131.00	0.00	14,069,202.29
	AHORRO EJERC ANT						
	16/11/2023	19	Dr	CR. 589 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA REALIZACIÓN DE SERVICIOS Y REPARACIONES DE MANTENIMI	10,274.12	0.00	14,079,476.41
AHORRO EJERC ANT							
13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	167,395.13	0.00	14,246,871.54	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	176.94	0.00	14,247,048.48	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.6.1	27/09/2023	25	Dr	CR. 445 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	799.00	0.00	14,247,847.48	
	17/08/2023	25	Dr	CR. 357 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE PINTURA DE SALONES DE	18,332.39	0.00	14,266,179.87	
	28/07/2023	25	Dr	CR. 345 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	7,304.35	0.00	14,273,484.22	
	27/06/2023	25	Dr	CR. 285 / CRUZ GARCÍA LINO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE MATERIAL DE DIVULGACIÓN DE LAS CONVOCATORIAS DEL CENTRO MORELE	3,016.00	0.00	14,276,500.22	
	28/04/2023	25	Dr	CR. 172 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS EN A	54,050.26	0.00	14,330,550.48	
	25/05/2023	25	Dr	CR. 215 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMBUSTIBLE PARA EL TRASLADO DE ARTISTAS QUE PARTICIPARAN EN E	544.00	0.00	14,331,094.48	
	30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	171,912.53	0.00	14,503,007.01	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	176.94	0.00	14,503,183.95
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	683.40	0.00	14,503,867.35
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	1,352.40	0.00	14,505,219.75
	APORTACION ESTATALES						
	16/03/2023	25	Dr	CR. 90 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTROS DE	1,140.00	0.00	14,506,359.75
AHORRO EJERC ANT							
15/02/2023	25	Dr	CR. 50 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	15,950.00	0.00	14,522,309.75	
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	24	Dr	CR. 581 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	2,994.60	0.00	14,525,304.35	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.6.1	04/12/2023	24	Dr	CR. 642 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DE PRENDAS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL DE MANT	1,960.40	0.00	14,527,264.75	
	28/07/2023	24	Dr	CR. 344 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	4,014.88	0.00	14,531,279.63	
	26/06/2023	24	Dr	CR. 284 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	14,532,078.63	
	24/05/2023	24	Dr	CR. 214 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE RELOJ CHECADOR DE HUELLA DIGITAL BIOCHECK 88047 PARA CAMPUS	2,499.00	0.00	14,534,577.63	
	13/10/2023	24	Dr	CR. 495 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	113,268.59	0.00	14,647,846.22	
	20/09/2023	24	Dr	CR. 415 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE VERIFICACION DEL SEGUNDO PERIODO 2023 DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN	1,370.00	0.00	14,649,216.22	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/07/2023	24	Dr	CR. 344 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	6,022.32	0.00	14,655,238.54
	APORTACION ESTATALES						
	18/08/2023	24	Dr	CR. 358 / LA GOMA / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE HOJAS OFICIO PARA LOS PLANTELES DEL CE	1,359.64	0.00	14,656,598.18
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	683.40	0.00	14,657,281.58
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	1,352.40	0.00	14,658,633.98
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	23	Dr	CR. 580 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	113,268.59	0.00	14,771,902.57	
APORTACION ESTATALES							
12/10/2023	23	Dr	CR. 485 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE AL ME	800.00	0.00	14,772,702.57	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/01/2023	24	Dr	CR. 31 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (J)	4,008.75	0.00	14,776,711.32
	INGRESOS PROPIOS						
	01/12/2023	23	Dr	CR. 645 / MORALES ROJAS JULIO FEDERICO / CANCELACION DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXT	-560.00	0.00	14,776,151.32
	INGRESOS PROPIOS						
	27/04/2023	24	Dr	CR. 171 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS EN A	6,307.17	0.00	14,782,458.49
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	24	Dr	CR. 49 / MENDEZ ALVAREZ JORGE / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRE	900.00	0.00	14,783,358.49
INGRESOS PROPIOS							
13/10/2023	26	Dr	CR. 497 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	3,880.62	0.00	14,787,239.11	
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	26	Dr	CR. 497 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	2,587.08	0.00	14,789,826.19	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/09/2023	26	Dr	CR. 439 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 12 AL 15 SEPTIEMBRE 23	1,767.33	0.00	14,791,593.52
	INGRESOS PROPIOS						
	24/08/2023	26	Dr	CR. 360 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	799.00	0.00	14,792,392.52
	AHORRO EJERC ANT						
	25/05/2023	26	Dr	CR. 217 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS KITS MERCUSYS HALO H50G 3 PACK SKU 1053032 ANTENAS PARA E	4,998.01	0.00	14,797,390.53
	AHORRO EJERC ANT						
	26/04/2023	26	Dr	CR. 170 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	14,798,189.53
	AHORRO EJERC ANT						
	28/07/2023	26	Dr	CR. 346 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	14,803,714.25
INGRESOS PROPIOS							
28/06/2023	26	Dr	CR. 287 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE REPARACIÓN DE FASCIA Y DEFENSA DEL TIIDA 2011 DEL CENTRO	7,540.00	0.00	14,811,254.25	
AHORRO EJERC ANT							
31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	615.10	0.00	14,811,869.35	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	61,663.63	0.00	14,873,532.98
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	26	Dr	CR. 52 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	358,410.00	0.00	15,231,942.98
	INGRESOS PROPIOS						
	21/03/2023	26	Dr	CR. 102 / LA GOMA / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE MATERIAL DE PAPELERÍA DEL CAMPUS CENTRO Y VICTORIA DE ESTE C	82,043.12	0.00	15,313,986.10
	AHORRO EJERC ANT						
	31/01/2023	26	Dr	CR. 32 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	23,681.30	0.00	15,337,667.40
APORTACION ESTATALES							
14/12/2023	25	Dr	CR. 648 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA PARTE AGUINALDO 2023)	5.80	0.00	15,337,673.20	
AHORRO EJERC ANT							
13/10/2023	25	Dr	CR. 496 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	2,898.00	0.00	15,340,571.20	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/11/2023	25	Dr	CR. 582 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	174,828.55	0.00	15,515,399.75
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	683.40	0.00	15,516,083.15
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	1,416.80	0.00	15,517,499.95
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	27	Dr	CR. 440 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	115,350.26	0.00	15,632,850.21
	APORTACION ESTATALES						
28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	198.00	0.00	15,633,048.21	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	65.50	0.00	15,633,113.71	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/07/2023	27	Dr	CR. 347 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	72,250.00	0.00	15,705,363.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	26	Dr	CR. 583 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	2,263.98	0.00	15,707,627.69
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	26	Dr	CR. 583 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	8,146.82	0.00	15,715,774.51
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	26	Dr	CR. 649 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	337,275.98	0.00	16,053,050.49
APORTACION ESTATALES							
14/12/2023	26	Dr	CR. 649 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	46,529.43	0.00	16,099,579.92	
INGRESOS PROPIOS							
17/03/2023	27	Dr	CR. 91 / GOZA COMERCIAL DE MORELOS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA DEL CAMP	83,973.77	0.00	16,183,553.69	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	210.00	0.00	16,183,763.69
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	27	Dr	CR. 173 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, FONDO	890.80	0.00	16,184,654.49
	AHORRO EJERC ANT						
	31/01/2023	27	Dr	CR. 3 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL 7773128510 DEL CMA CO	799.00	0.00	16,185,453.49
	AHORRO EJERC ANT						
	12/10/2023	95	Dr	CR. 577 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	28,456.99	0.00	16,213,910.48
	APORTACION ESTATALES						
31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	404,991.58	15,808,918.90	
03/01/2023	1	Eg	SP. 3000001 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTAS. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	0.00	2,800.82	15,806,118.08	
AHORRO EJERC ANT							
02/02/2023	1	Eg	SP. 3000002 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	1,546.86	15,804,571.22	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	04/04/2023	1	Eg	SP. 3230401 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	2,032.32	15,802,538.90
	AHORRO EJERC ANT						
	11/04/2023	2	Eg	SP. 3230402 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN Y	0.00	1,206.40	15,801,332.50
	AHORRO EJERC ANT						
	05/07/2023	2	Eg	SP. 3230702 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 56 GARRAFONES DE AGUA	0.00	896.00	15,800,436.50
	AHORRO EJERC ANT						
	02/06/2023	2	Eg	SP. 3230602 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA	0.00	320.00	15,800,116.50
	AHORRO EJERC ANT						
	01/02/2023	2	Eg	SP. 3230203 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL 7773128510 DEL	0.00	799.00	15,799,317.50
AHORRO EJERC ANT							
02/03/2023	2	Eg	SP. 3230302 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	1,887.90	15,797,429.60	
AHORRO EJERC ANT							
01/12/2023	1	Eg	SP. 3231201 / FERRETERIA ADEMAX / COMPRA DE CERRADURAS, CHAPAS, CANDADOS Y DEMÁS MATERIALES NECESARIOS PARA EL CENTRO MO	0.00	7,200.00	15,790,229.60	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	03/05/2023	1	Eg	SP. 3230501 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	1,914.00	15,788,315.60
	AHORRO EJERC ANT						
	02/06/2023	1	Eg	SP. 3230601 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	1,922.12	15,786,393.48
	AHORRO EJERC ANT						
	04/07/2023	1	Eg	SP. 3230701 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	1,939.52	15,784,453.96
	AHORRO EJERC ANT						
	03/10/2023	1	Eg	SP. 3231001 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,040.44	15,782,413.52
	AHORRO EJERC ANT						
	03/11/2023	1	Eg	SP. 3231101 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	2,016.08	15,780,397.44
AHORRO EJERC ANT							
01/09/2023	3	Eg	SP. 3230847 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	4,022.72	15,776,374.72	
APORTACION ESTATALES							
05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO	0.00	101.90	15,776,272.82	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.6.1	05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO	0.00	148.02	15,776,124.80	
	01/09/2023	3	Eg	SP. 3230847 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	6,034.09	15,770,090.71	
	05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO	0.00	200.00	15,769,890.71	
	02/08/2023	2	Eg	SP. 3230801 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	1,379.24	15,768,511.47	
	04/12/2023	2	Eg	SP. 3231202 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	1,941.84	15,766,569.63	
	03/03/2023	3	Eg	SP. 3230303 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	799.00	15,765,770.63	
	04/05/2023	3	Eg	SP. 3230502 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS	0.00	6,307.17	15,759,463.46	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	01/02/2023	3	Eg	SP. 3230205 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31	0.00	3,500.00	15,755,963.46
	AHORRO EJERC ANT						
	01/02/2023	3	Eg	SP. 3230205 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31	0.00	81.06	15,755,882.40
	AHORRO EJERC ANT						
	04/05/2023	4	Eg	SP. 3230503 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS	0.00	54,050.26	15,701,832.14
	INGRESOS PROPIOS						
	02/02/2023	5	Eg	SP. 3230207 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	1,022.00	15,700,810.14
	AHORRO EJERC ANT						
	04/09/2023	4	Eg	SP. 3230901 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	2,068.28	15,698,741.86
AHORRO EJERC ANT							
06/10/2023	4	Eg	SP. 3231002 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA C	0.00	5,619.00	15,693,122.86	
AHORRO EJERC ANT							
05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO	0.00	200.00	15,692,922.86	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	06/11/2023	3	Eg	SP. 3231102 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS	0.00	5.80	15,692,917.06
	AHORRO EJERC ANT						
	05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO	0.00	352.00	15,692,565.06
	AHORRO EJERC ANT						
	05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO	0.00	609.39	15,691,955.67
	AHORRO EJERC ANT						
	01/02/2023	4	Eg	SP. 3230206 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	6,732.00	15,685,223.67
	AHORRO EJERC ANT						
	03/03/2023	4	Eg	SP. 3230304 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE	0.00	620.00	15,684,603.67
AHORRO EJERC ANT							
12/04/2023	4	Eg	SP. 3230403 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	30,080.58	15,654,523.09	
APORTACION ESTATALES							
12/04/2023	4	Eg	SP. 3230403 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	45,120.86	15,609,402.23	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/10/2023	89	Dr	CR. 557 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	766.00	0.00	15,610,168.23
		AHORRO EJERC ANT					
	19/12/2023	88	Dr	CR. 703 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE 202	28.23	0.00	15,610,196.46
		APORTACION ESTATALES					
	31/12/2023	89	Dr	CR. 704 / IMSS / PROVISION PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	75,330.10	0.00	15,685,526.56
		APORTACION ESTATALES					
	31/12/2023	89	Dr	CR. 704 / IMSS / PROVISION PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	122,230.93	0.00	15,807,757.49
	APORTACION ESTATALES						
31/10/2023	90	Dr	CR. 558 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,165.00	0.00	15,809,922.49	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	84	Dr	CR. 700 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	600.00	0.00	15,810,522.49	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/10/2023	84	Dr	CR. 552 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	400.00	0.00	15,810,922.49
	31/10/2023	85	Dr	CR. 548 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	495.00	0.00	15,811,417.49
	31/10/2023	86	Dr	CR. 554 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,800.00	0.00	15,814,217.49
	31/10/2023	88	Dr	CR. 556 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	400.00	0.00	15,814,617.49
	19/12/2023	88	Dr	CR. 703 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE 202	647.25	0.00	15,815,264.74
	29/12/2023	86	Dr	CR. 702 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PROVISION DE PAGO DE 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	59,785.49	0.00	15,875,050.23
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/10/2023	87	Dr	CR. 555 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,400.00	0.00	15,876,450.23
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	91	Dr	CR. 559 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,200.00	0.00	15,877,650.23
		AHORRO EJERC ANT					
	12/10/2023	95	Dr	CR. 577 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	42,685.49	0.00	15,920,335.72
		APORTACION ESTATALES					
	31/10/2023	94	Dr	CR. 575 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	155,122.75	0.00	16,075,458.47
	APORTACION ESTATALES						
31/10/2023	92	Dr	CR. 553 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL MIQUIXTLI DEL 20	700.00	0.00	16,076,158.47	
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	346.30	0.00	16,076,504.77	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	197.20	0.00	16,076,701.97
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	420.00	0.00	16,077,121.97
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	30.00	0.00	16,077,151.97
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	76	Dr	CR. 692 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	400.00	0.00	16,077,551.97
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	77	Dr	CR. 149 / GERARDO PALMA MONTES / ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	491.04	0.00	16,078,043.01	
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	76	Dr	CR. 543 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	590.00	0.00	16,078,633.01	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/03/2023	76	Dr	CR. 148 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	16,080,033.01
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	75	Dr	CR. 691 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,000.00	0.00	16,081,033.01
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	75	Dr	CR. 542 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,200.00	0.00	16,082,233.01
		AHORRO EJERC ANT					
	31/03/2023	75	Dr	CR. 147 / ZARCO HERNANDEZ CESAR IVAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	530.00	0.00	16,082,763.01
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	74	Dr	CR. 690 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2	600.00	0.00	16,083,363.01	
	AHORRO EJERC ANT						
30/10/2023	74	Dr	CR. 541 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,600.00	0.00	16,084,963.01	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/03/2023	74	Dr	CR. 146 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,734.00	0.00	16,087,697.01
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	73	Dr	CR. 689 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,600.00	0.00	16,089,297.01
		AHORRO EJERC ANT					
	30/10/2023	73	Dr	CR. 540 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	400.00	0.00	16,089,697.01
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	83	Dr	CR. 699 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	16,090,897.01
	AHORRO EJERC ANT						
31/10/2023	83	Dr	CR. 551 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBR	1,000.00	0.00	16,091,897.01	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	82	Dr	CR. 698 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEM	600.00	0.00	16,092,497.01	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/10/2023	82	Dr	CR. 550 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,000.00	0.00	16,093,497.01
	29/12/2023	81	Dr	CR. 697 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	16,094,697.01
	31/10/2023	81	Dr	CR. 549 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	3,800.00	0.00	16,098,497.01
	29/12/2023	80	Dr	CR. 696 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	330.00	0.00	16,098,827.01
	31/10/2023	80	Dr	CR. 547 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,600.00	0.00	16,101,427.01
	31/10/2023	79	Dr	CR. 546 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	825.00	0.00	16,102,252.01
	29/12/2023	79	Dr	CR. 695 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,000.00	0.00	16,103,252.01
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/12/2023	78	Dr	CR. 694 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	600.00	0.00	16,103,852.01
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	78	Dr	CR. 545 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,800.00	0.00	16,106,652.01
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	77	Dr	CR. 544 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,200.00	0.00	16,108,852.01
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	77	Dr	CR. 693 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	400.00	0.00	16,109,252.01
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	71	Dr	CR. 143 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	16,110,652.01	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	70	Dr	CR. 686 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	345.00	0.00	16,110,997.01	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/12/2023	71	Dr	CR. 687 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,336.00	0.00	16,112,333.01
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	71	Dr	CR. 538 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN PARCIAL DEL GASTO A COMPROBAR, RECIBIDO POR ESTA DIRECCIÓN EL 18 DE OCTUBR	2,039.52	0.00	16,114,372.53
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	73	Dr	CR. 145 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	16,115,772.53
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	72	Dr	CR. 688 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,800.00	0.00	16,117,572.53
AHORRO EJERC ANT							
31/10/2023	72	Dr	CR. 539 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,200.00	0.00	16,119,772.53	
AHORRO EJERC ANT							
31/03/2023	72	Dr	CR. 144 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	16,121,172.53	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	159.44	0.00	16,121,331.97
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	122.40	0.00	16,121,454.37
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	1,181.50	0.00	16,122,635.87
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	500.00	0.00	16,123,135.87
	31/03/2023	70	Dr	CR. 142 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,000.00	0.00	16,124,135.87
	31/10/2023	70	Dr	CR. 537 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN PARCIAL DEL GASTO A COMPROBAR, RECIBIDO POR ESTA DIRECCIÓN EL 27 DE OCTUBR	1,275.71	0.00	16,125,411.58
	31/10/2023	69	Dr	CR. 533 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCEPTO	159.44	0.00	16,121,331.97

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/12/2023	69	Dr	CR. 685 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	16,126,611.58
				AHORRO EJERC ANT			
	30/10/2023	68	Dr	CR. 519 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 1	799.00	0.00	16,127,410.58
				AHORRO EJERC ANT			
	31/03/2023	68	Dr	CR. 140 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,320.00	0.00	16,128,730.58
				AHORRO EJERC ANT			
	31/03/2023	69	Dr	CR. 141 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	565.00	0.00	16,129,295.58
			AHORRO EJERC ANT				
29/12/2023	68	Dr	CR. 684 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	200.00	0.00	16,129,495.58	
			AHORRO EJERC ANT				
29/12/2023	67	Dr	CR. 683 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	16,130,695.58	
			AHORRO EJERC ANT				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/11/2023	67	Dr	CR. 634 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	600.00	0.00	16,131,295.58
		AHORRO EJERC ANT					
	25/10/2023	67	Dr	CR. 515 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE MANTENIMIENTO MENOR DE AULAS Y MONTAJES DE EVENTOS ARTI	8,097.96	0.00	16,139,393.54
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	65	Dr	CR. 426 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,059.75	0.00	16,141,453.29
		AHORRO EJERC ANT					
	31/10/2023	65	Dr	CR. 531 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL CABLEADO DE LUMINARIAS Y EXTENSIONES ELÉCTRI	5,526.27	0.00	16,146,979.56
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	65	Dr	CR. 319 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,080.00	0.00	16,149,059.56	
	AHORRO EJERC ANT						
31/03/2023	65	Dr	CR. 137 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,800.00	0.00	16,150,859.56	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/12/2023	64	Dr	CR. 680 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	174,828.28	0.00	16,325,687.84
	28/02/2023	65	Dr	CR. 108 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS INTENSIVO DE INVIERNO CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 2	26,180.00	0.00	16,351,867.84
	30/11/2023	64	Dr	CR. 631 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	1,000.00	0.00	16,352,867.84
	30/06/2023	64	Dr	CR. 318 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,600.00	0.00	16,354,467.84
	31/08/2023	64	Dr	CR. 425 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO	1,012.50	0.00	16,355,480.34
	29/09/2023	64	Dr	CR. 477 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBR	800.00	0.00	16,356,280.34
	AHORRO EJERC ANT						
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	27/10/2023	64	Dr	CR. 518 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL FESTIVAL DEL MIQUIXTLI DEL 2023 REQUERIDA	2,495.02	0.00	16,358,775.36
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	64	Dr	CR. 136 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	200.00	0.00	16,358,975.36
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	64	Dr	CR. 263 / SOTELO CHAVEZ ITALIA NATALIA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 AL 31 DE MAYO	862.55	0.00	16,359,837.91
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	65	Dr	CR. 681 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	84,518.21	0.00	16,444,356.12
	APORTACION ESTATALES						
28/02/2023	66	Dr	CR. 109 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	2,400.00	0.00	16,446,756.12	
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	65	Dr	CR. 681 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	306,871.79	0.00	16,753,627.91	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/11/2023	65	Dr	CR. 632 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEM	1,400.00	0.00	16,755,027.91
	30/06/2023	66	Dr	CR. 320 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2	2,000.00	0.00	16,757,027.91
	31/03/2023	66	Dr	CR. 138 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,399.99	0.00	16,758,427.90
	31/10/2023	66	Dr	CR. 532 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL PARA SOLDAR RAMPA Y PASAMANOS DEL ESCENARIO DEL CENTRO MORELEN	1,207.04	0.00	16,759,634.94
	30/11/2023	66	Dr	CR. 633 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,672.00	0.00	16,762,306.94
	29/12/2023	66	Dr	CR. 682 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	73,122.00	0.00	16,835,428.94

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/12/2023	66	Dr	CR. 682 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	243.74	0.00	16,835,672.68
	APORTACION ESTATALES						
	31/03/2023	67	Dr	CR. 139 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	600.00	0.00	16,836,272.68
	AHORRO EJERC ANT						
	20/02/2023	63	Dr	CR. 82 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-15 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES Y	3,385.80	0.00	16,839,658.48
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	63	Dr	CR. 135 / LACHINO LACHINO QUY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	660.00	0.00	16,840,318.48
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	63	Dr	CR. 317 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	3,600.00	0.00	16,843,918.48	
AHORRO EJERC ANT							
31/05/2023	63	Dr	CR. 262 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,144.00	0.00	16,846,062.48	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/12/2023	62	Dr	CR. 678 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (SEC ADM	6,627.50	0.00	16,852,689.98
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	62	Dr	CR. 629 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	800.00	0.00	16,853,489.98
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	63	Dr	CR. 630 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	495.00	0.00	16,853,984.98
	AHORRO EJERC ANT						
	29/12/2023	63	Dr	CR. 679 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	17,075.20	0.00	16,871,060.18
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	63	Dr	CR. 424 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	600.00	0.00	16,871,660.18	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	63	Dr	CR. 476 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	365.00	0.00	16,872,025.18	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/09/2023	61	Dr	CR. 474 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,200.00	0.00	16,873,225.18
	31/08/2023	61	Dr	CR. 422 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	600.00	0.00	16,873,825.18
	30/06/2023	61	Dr	CR. 315 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	767.00	0.00	16,874,592.18
	31/05/2023	61	Dr	CR. 260 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,000.00	0.00	16,876,592.18
	29/12/2023	61	Dr	CR. 677 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (JURIDICO	4,348.10	0.00	16,880,940.28
	28/02/2023	62	Dr	CR. 81 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,600.00	0.00	16,882,540.28
	AHORRO EJERC ANT						
	AHORRO EJERC ANT						
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/11/2023	61	Dr	CR. 628 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	800.00	0.00	16,883,340.28
	AHORRO EJERC ANT						
	31/10/2023	61	Dr	CR. 536 / RODRIGUEZ NAVA OYUKI / PAGO DE RETROACTIVO DE PENSION POR VIUDEZ MAYO 2022 A OCTUBRE 2023	83,047.81	0.00	16,966,388.09
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	62	Dr	CR. 423 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	123.75	0.00	16,966,511.84
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	62	Dr	CR. 316 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	765.00	0.00	16,967,276.84
	AHORRO EJERC ANT						
31/05/2023	62	Dr	CR. 261 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,400.00	0.00	16,968,676.84	
AHORRO EJERC ANT							
31/03/2023	62	Dr	CR. 134 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	16,970,076.84	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	27.90	0.00	16,970,104.74
		AHORRO EJERC ANT					
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	221.99	0.00	16,970,326.73
		AHORRO EJERC ANT					
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	448.03	0.00	16,970,774.76
		AHORRO EJERC ANT					
	05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	258.01	0.00	16,971,032.77
	AHORRO EJERC ANT						
30/11/2023	55	Dr	CR. 614 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	3,000.00	0.00	16,974,032.77	
	AHORRO EJERC ANT						
05/12/2023	55	Dr	CR. 654 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023. POR CONCEPT	340.11	0.00	16,974,372.88	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/09/2023	55	Dr	CR. 468 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	600.00	0.00	16,974,972.88
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	55	Dr	CR. 527 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	16,980,497.60
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	55	Dr	CR. 406 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,139.17	0.00	16,981,636.77
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	55	Dr	CR. 309 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,600.00	0.00	16,983,236.77
AHORRO EJERC ANT							
31/05/2023	55	Dr	CR. 254 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,500.00	0.00	16,985,736.77	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	55	Dr	CR. 207 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	16,986,336.77	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/03/2023	55	Dr	CR. 127 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,200.00	0.00	16,988,536.77
	28/02/2023	55	Dr	CR. 74 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	600.00	0.00	16,989,136.77
	30/11/2023	54	Dr	CR. 613 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,200.00	0.00	16,991,336.77
	30/10/2023	54	Dr	CR. 526 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (4,031.51	0.00	16,995,368.28
	14/04/2023	57	Dr	CR. 279 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES C	24,798.50	0.00	17,020,166.78
	31/03/2023	57	Dr	CR. 129 / ARTEAGA LOPEZ CARLA CECILIA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,000.00	0.00	17,022,166.78

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	19/12/2023	56	Dr	CR. 673 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO N	139,723.46	0.00	17,161,890.24
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	57	Dr	CR. 76 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,400.00	0.00	17,163,290.24
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	57	Dr	CR. 311 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	330.00	0.00	17,163,620.24
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	57	Dr	CR. 256 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,485.00	0.00	17,165,105.24
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	57	Dr	CR. 418 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	200.00	0.00	17,165,305.24	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	57	Dr	CR. 470 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,200.00	0.00	17,166,505.24	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/10/2023	56	Dr	CR. 528 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (JURIDICO)	6,627.50	0.00	17,173,132.74
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	56	Dr	CR. 615 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	3,400.00	0.00	17,176,532.74
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	56	Dr	CR. 407 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,600.00	0.00	17,178,132.74
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	56	Dr	CR. 469 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	495.00	0.00	17,178,627.74
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	56	Dr	CR. 310 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,600.00	0.00	17,181,227.74	
AHORRO EJERC ANT							
31/05/2023	56	Dr	CR. 255 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	400.00	0.00	17,181,627.74	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/02/2023	56	Dr	CR. 75 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	600.00	0.00	17,182,227.74
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	56	Dr	CR. 128 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,136.00	0.00	17,183,363.74
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	59	Dr	CR. 534 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	20,091.20	0.00	17,203,454.94
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	59	Dr	CR. 626 / MONDRAGON LABELLE FRIDA ENARA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	1,216.00	0.00	17,204,670.94
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	59	Dr	CR. 472 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,000.00	0.00	17,205,670.94	
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	59	Dr	CR. 420 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	200.00	0.00	17,205,870.94	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/12/2023	59	Dr	CR. 675 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL D	2,812.50	0.00	17,208,683.44
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	60	Dr	CR. 79 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	800.00	0.00	17,209,483.44
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	60	Dr	CR. 259 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	3,000.00	0.00	17,212,483.44
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	60	Dr	CR. 132 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,000.00	0.00	17,213,483.44
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	60	Dr	CR. 676 / NAVA MILLAN CARLOS RENEYRO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (P	2,991.67	0.00	17,216,475.11	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	60	Dr	CR. 627 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,000.00	0.00	17,218,475.11	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/03/2023	61	Dr	CR. 133 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,008.00	0.00	17,220,483.11
	28/02/2023	61	Dr	CR. 80 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,000.00	0.00	17,221,483.11
	31/08/2023	60	Dr	CR. 421 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	3,000.00	0.00	17,224,483.11
	30/06/2023	60	Dr	CR. 314 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,200.00	0.00	17,225,683.11
	29/09/2023	60	Dr	CR. 473 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	4,600.00	0.00	17,230,283.11
	31/10/2023	60	Dr	CR. 535 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO - OCTUBRE 2023	155,122.75	0.00	17,385,405.86

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/10/2023	58	Dr	CR. 530 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	442,830.00	0.00	17,828,235.86
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	58	Dr	CR. 617 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2	1,600.00	0.00	17,829,835.86
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	58	Dr	CR. 471 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIE	1,212.50	0.00	17,831,048.36
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	58	Dr	CR. 419 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	530.00	0.00	17,831,578.36
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	59	Dr	CR. 313 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,600.00	0.00	17,833,178.36	
AHORRO EJERC ANT							
31/05/2023	59	Dr	CR. 258 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	800.00	0.00	17,833,978.36	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/03/2023	59	Dr	CR. 131 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,415.00	0.00	17,836,393.36
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	59	Dr	CR. 78 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	604.00	0.00	17,836,997.36
		AHORRO EJERC ANT					
	30/10/2023	57	Dr	CR. 529 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	4,700.00	0.00	17,841,697.36
		APORTACION ESTATALES					
	30/11/2023	57	Dr	CR. 616 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	990.00	0.00	17,842,687.36
	AHORRO EJERC ANT						
28/12/2023	57	Dr	CR. 674 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	211,112.14	0.00	18,053,799.50	
	APORTACION ESTATALES						
28/12/2023	57	Dr	CR. 674 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	51,131.35	0.00	18,104,930.85	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/06/2023	58	Dr	CR. 312 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	400.00	0.00	18,105,330.85
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	58	Dr	CR. 257 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	573.00	0.00	18,105,903.85
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	58	Dr	CR. 77 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,600.00	0.00	18,107,503.85
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	58	Dr	CR. 130 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,800.00	0.00	18,109,303.85
AHORRO EJERC ANT							
30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	176,429.97	0.00	18,285,733.82	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	176.94	0.00	18,285,910.76	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/04/2023	35	Dr	CR. 182 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	366,740.00	0.00	18,652,650.76
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	35	Dr	CR. 114 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	159,515.94	0.00	18,812,166.70
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	35	Dr	CR. 298 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	391,070.00	0.00	19,203,236.70
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	35	Dr	CR. 235 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	3,091.20	0.00	19,206,327.90
APORTACION ESTATALES							
31/07/2023	35	Dr	CR. 337 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE DE ZOOM ANUAL PARA EL CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES CONFORME AL MEMORÁN	2,930.41	0.00	19,209,258.31	
AHORRO EJERC ANT							
30/08/2023	35	Dr	CR. 390 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	19,214,783.03	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	2,994.60	0.00	19,217,777.63
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	36	Dr	CR. 115 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	5,940.74	0.00	19,223,718.37
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	173,386.81	0.00	19,397,105.18
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	36	Dr	CR. 57 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	176.94	0.00	19,397,282.12
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	35	Dr	CR. 659 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	410,570.00	0.00	19,807,852.12	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	35	Dr	CR. 598 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	19,808,442.12	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/10/2023	35	Dr	CR. 505 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR EXPOSICION "POLILLAS, MASCARAS Y OTRAS METAMORFOSIS" EN LA 18VA SEM	2,735.85	0.00	19,811,177.97
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	35	Dr	CR. 456 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	18,049.60	0.00	19,829,227.57
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	185.60	0.00	19,829,413.17
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	400.00	0.00	19,829,813.17
	AHORRO EJERC ANT						
15/12/2023	36	Dr	CR. 660 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	2,050.00	0.00	19,831,863.17	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	272.00	0.00	19,832,135.17	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/05/2023	37	Dr	CR. 237 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	6,162.32	0.00	19,838,297.49
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	37	Dr	CR. 237 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	4,108.21	0.00	19,842,405.70
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	37	Dr	CR. 58 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	159,515.94	0.00	20,001,921.64
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	37	Dr	CR. 116 / CORANGUEZ LUNA ARACELI / COMPROBACION DE GASTOS POR IMPRESION DE 18 TITULOS POR AMBOS LADOS DE LAS DISTINTAS	460.00	0.00	20,002,381.64
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	36	Dr	CR. 183 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA A56D85 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA 1ER TRI	36.01	0.00	20,002,417.65	
AHORRO EJERC ANT							
30/03/2023	36	Dr	CR. 115 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	3,960.50	0.00	20,006,378.15	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/07/2023	36	Dr	CR. 349 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	800.00	0.00	20,007,178.15
		AHORRO EJERC ANT					
	30/05/2023	36	Dr	CR. 236 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	159,515.94	0.00	20,166,694.09
		APORTACION ESTATALES					
	29/09/2023	36	Dr	CR. 457 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	390,370.00	0.00	20,557,064.09
		INGRESOS PROPIOS					
	30/08/2023	36	Dr	CR. 391 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 23	900.00	0.00	20,557,964.09
	APORTACION ESTATALES						
30/11/2023	36	Dr	CR. 599 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CONCEPT	359.99	0.00	20,558,324.08	
	AHORRO EJERC ANT						
24/04/2023	39	Dr	CR. 187 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,196.64	0.00	20,559,520.72	
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/03/2023	39	Dr	CR. 118 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (JURIDICO)	5,005.97	0.00	20,564,526.69
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	39	Dr	CR. 60 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023 (3,219.10	0.00	20,567,745.79
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	38	Dr	CR. 662 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL D	2,812.50	0.00	20,570,558.29
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	38	Dr	CR. 603 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	3,500.00	0.00	20,574,058.29
	APORTACION ESTATALES						
18/10/2023	38	Dr	CR. 507 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA LOS VEHICULOS OFI	2,000.00	0.00	20,576,058.29	
AHORRO EJERC ANT							
30/08/2023	38	Dr	CR. 362 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 40 GARRAFONES DE AGUA DEL	640.00	0.00	20,576,698.29	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/02/2023	40	Dr	CR. 61 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023 (JUR	4,008.75	0.00	20,580,707.04
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	39	Dr	CR. 663 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	20,586,231.76
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	39	Dr	CR. 604 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	415,010.00	0.00	21,001,241.76
	APORTACION ESTATALES						
	18/10/2023	39	Dr	CR. 508 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE JUEGO DE LLANTAS PARA LOS VEHÍCULOS OFICIALES	10,000.00	0.00	21,011,241.76
AHORRO EJERC ANT							
30/05/2023	39	Dr	CR. 239 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 23	3,000.00	0.00	21,014,241.76	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	39	Dr	CR. 290 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CONSTANCIAS DE EGRESADOS DE LA ESCUELA DE DANZA DEL CENTRO	127.60	0.00	21,014,369.36	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/07/2023	39	Dr	CR. 352 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	200.00	0.00	21,014,569.36
	31/08/2023	39	Dr	CR. 365 / EDER ADRIAN VILLEDA RUIZ / POR CONCEPTO DE COMPRA DE ACUMULADOR AUTOMOTRIZ LTH PARA EL TIIDA 2011 DEL CENTRO M	1,950.00	0.00	21,016,519.36
	03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	13,393.10	0.00	21,029,912.46
	30/03/2023	38	Dr	CR. 117 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (PERS	3,219.10	0.00	21,033,131.56
	03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,783.79	0.00	21,034,915.35
	03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	16,054.07	0.00	21,050,969.42
	03/04/2023	38	Dr	CR. 186 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	16,054.07	0.00	21,050,969.42

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/05/2023	38	Dr	CR. 238 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023 (PERSON	2,533.05	0.00	21,053,502.47
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2023	38	Dr	CR. 289 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	89.94	0.00	21,053,592.41
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	38	Dr	CR. 289 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, CORRE	53.00	0.00	21,053,645.41
	AHORRO EJERC ANT						
	31/07/2023	38	Dr	CR. 351 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	1,136.00	0.00	21,054,781.41
	AHORRO EJERC ANT						
28/02/2023	38	Dr	CR. 59 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	2,071.65	0.00	21,056,853.06	
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	38	Dr	CR. 59 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	8,171.95	0.00	21,065,025.01	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/12/2023	37	Dr	CR. 661 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 Y 30 DE NOVIEMBRE 2023 (PE	375.00	0.00	21,065,400.01
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	37	Dr	CR. 602 / BENET ROSAS VICTORIA / COMPROBACION DE GASTOS POR HABER ASISTIDO AL TEATRO SANTA CATARINA, COYOACAN MEXICO CON	967.00	0.00	21,066,367.01
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	37	Dr	CR. 288 / CAL DE ALTA PUREZA S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS CUBETAS DE PINTURA A LA CAL RESTAURACAL	3,847.72	0.00	21,070,214.73
	AHORRO EJERC ANT						
	31/07/2023	37	Dr	CR. 350 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	330.00	0.00	21,070,544.73
	AHORRO EJERC ANT						
	30/08/2023	37	Dr	CR. 392 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	59,290.00	0.00	21,129,834.73
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	41	Dr	CR. 62 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	1,800.00	0.00	21,131,634.73	
INGRESOS PROPIOS							
15/12/2023	40	Dr	CR. 664 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (JURID	4,348.10	0.00	21,135,982.83	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/11/2023	40	Dr	CR. 601 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE REPOSICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA UTILIZADO EN EL FESTIVAL MIQUIXTLI C	996.36	0.00	21,136,979.19
	AHORRO EJERC ANT						
	18/10/2023	40	Dr	CR. 509 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	81.06	0.00	21,137,060.25
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	53.10	0.00	21,137,113.35
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	142.00	0.00	21,137,255.35
	AHORRO EJERC ANT						
18/10/2023	40	Dr	CR. 509 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 AL 3	3,500.00	0.00	21,140,755.35	
AHORRO EJERC ANT							
15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	214.00	0.00	21,140,969.35	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/07/2023	40	Dr	CR. 366 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	200.00	0.00	21,141,169.35
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	127.00	0.00	21,141,296.35
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	240.00	0.00	21,141,536.35
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	40	Dr	CR. 368 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEPTO D	69.00	0.00	21,141,605.35
AHORRO EJERC ANT							
30/03/2023	40	Dr	CR. 119 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 23	2,400.00	0.00	21,144,005.35	
INGRESOS PROPIOS							
21/04/2023	40	Dr	CR. 185 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE RENTA CAMIONETA TRASLADO DE COMPAÑÍA ARTISTICA BARRO ROJO	5,810.02	0.00	21,149,815.37	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/05/2023	40	Dr	CR. 240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	440,280.00	0.00	21,590,095.37
	APORTACION ESTATALES						
	09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	505.65	0.00	21,590,601.02
	APORTACION ESTATALES						
	09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	252.83	0.00	21,590,853.85
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,710.99	0.00	21,592,564.84
APORTACION ESTATALES							
09/05/2023	42	Dr	CR. 242 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	2,275.43	0.00	21,594,840.27	
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	42	Dr	CR. 63 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	348,740.00	0.00	21,943,580.27	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/12/2023	41	Dr	CR. 665 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (JURI	6,627.50	0.00	21,950,207.77
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	42	Dr	CR. 121 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	30,461.60	0.00	21,980,669.37
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	42	Dr	CR. 192 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	21,981,269.37
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	41	Dr	CR. 605 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	4,650.00	0.00	21,985,919.37
	INGRESOS PROPIOS						
	18/10/2023	41	Dr	CR. 511 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA APLICACION DE LA NOTA DE CREDITO 32879 ENDOSO10 POR \$1	530.97	0.00	21,986,450.34
	AHORRO EJERC ANT						
30/08/2023	41	Dr	CR. 393 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	3,630.80	0.00	21,990,081.14	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	41	Dr	CR. 446 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A LA DIRECCIÓN	272.00	0.00	21,990,353.14	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/04/2023	41	Dr	CR. 191 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	1,200.00	0.00	21,991,553.14
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	41	Dr	CR. 120 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	15,080.00	0.00	22,006,633.14
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	41	Dr	CR. 367 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	1,336.00	0.00	22,007,969.14
	AHORRO EJERC ANT						
	30/05/2023	41	Dr	CR. 241 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	21,900.80	0.00	22,029,869.94
	AHORRO EJERC ANT						
14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	12,072.15	0.00	22,041,942.09	
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,373.69	0.00	22,043,315.78	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	14/06/2023	44	Dr	CR. 278 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	12,363.18	0.00	22,055,678.96
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	44	Dr	CR. 194 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	22,056,278.96
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	44	Dr	CR. 45 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MASKING, PINTURA, GRAPAS PARA CABLE, HILO DE ALBAÑIL, CARBONCILLOS	1,165.50	0.00	22,057,444.46
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	44	Dr	CR. 124 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / COMPROBACION DE GASTOS POR CONCEPTO DE PASAJES A LOS ARTISTAS QUE PARTICIPARON EN	1,060.00	0.00	22,058,504.46
	AHORRO EJERC ANT						
18/10/2023	43	Dr	CR. 513 / MONTAÑO CAMPOS ANAHI / PAGO CLASE MAGISTRAL PRACTICA "MOVIMIENTO SONORO" EN LA 18° SEMANA DE LAS ARTES 202.3	1,641.51	0.00	22,060,145.97	
AHORRO EJERC ANT							
01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	855.49	0.00	22,061,001.46	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	01/06/2023	42	Dr	CR. 276 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	13,944.54	0.00	22,074,946.00
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	42	Dr	CR. 449 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COFFE BREAK PARA LA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITE DE IGUALDAD DE GENERO D	664.34	0.00	22,075,610.34
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	42	Dr	CR. 394 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	14,871.20	0.00	22,090,481.54
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	42	Dr	CR. 666 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	15,404.80	0.00	22,105,886.34
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	43	Dr	CR. 64 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	13,467.60	0.00	22,119,353.94
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	42	Dr	CR. 606 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	409,090.00	0.00	22,528,443.94	
INGRESOS PROPIOS							
18/10/2023	42	Dr	CR. 512 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO FACTURA AUTOING-A-140475, PRIMAS DE SEGUROS D ELA POLIZA UNICA N. 51353-00	37.40	0.00	22,528,481.34	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	269.68	0.00	22,528,751.02
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	2,427.13	0.00	22,531,178.15
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	43	Dr	CR. 395 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	4,200.00	0.00	22,535,378.15
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	43	Dr	CR. 450 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE TEXTO EN VINIL Y LONA DE LA 18A SEMANA DE LAS	791.12	0.00	22,536,169.27
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	43	Dr	CR. 193 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	1,200.00	0.00	22,537,369.27	
AHORRO EJERC ANT							
30/03/2023	43	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	428,290.00	0.00	22,965,659.27	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	08/06/2023	43	Dr	CR. 277 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	3,059.72	0.00	22,968,718.99
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	47	Dr	CR. 398 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	336.00	0.00	22,969,054.99
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	47	Dr	CR. 301 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,800.00	0.00	22,970,854.99
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	47	Dr	CR. 460 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	600.00	0.00	22,971,454.99
	AHORRO EJERC ANT						
	27/10/2023	47	Dr	CR. 520 / PIMENTEL LOPEZ CAROLINA / PAGO TALLER DE MASCARAS 18VA SEMANA DE LAS ARTES 2023.	2,188.68	0.00	22,973,643.67
AHORRO EJERC ANT							
31/05/2023	47	Dr	CR. 246 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,600.00	0.00	22,976,243.67	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	47	Dr	CR. 197 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	22,976,843.67	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/02/2023	47	Dr	CR. 66 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	2,200.00	0.00	22,979,043.67
	AHORRO EJERC ANT						
	31/03/2023	48	Dr	CR. 111 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN Y COLO	1,206.40	0.00	22,980,250.07
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	48	Dr	CR. 67 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,400.00	0.00	22,981,650.07
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	48	Dr	CR. 247 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,901.00	0.00	22,983,551.07
	AHORRO EJERC ANT						
28/04/2023	48	Dr	CR. 198 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	800.00	0.00	22,984,351.07	
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	49	Dr	CR. 400 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,400.00	0.00	22,986,751.07	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/06/2023	49	Dr	CR. 303 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	800.00	0.00	22,987,551.07
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	49	Dr	CR. 248 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,200.00	0.00	22,988,751.07
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	49	Dr	CR. 199 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	730.00	0.00	22,989,481.07
	AHORRO EJERC ANT						
	19/12/2023	49	Dr	CR. 667 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA QNA DIC 2023)	5.80	0.00	22,989,486.87
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	50	Dr	CR. 69 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2	2,190.00	0.00	22,991,676.87	
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	49	Dr	CR. 608 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,400.00	0.00	22,994,076.87	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/09/2023	49	Dr	CR. 461 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2	705.00	0.00	22,994,781.87
	30/10/2023	48	Dr	CR. 521 / SEGUROS SURS S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA NO. 90001822 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES	27,603.91	0.00	23,022,385.78
	29/09/2023	48	Dr	CR. 462 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	3,200.00	0.00	23,025,585.78
	31/08/2023	48	Dr	CR. 399 / GARCIA CANDAS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,800.00	0.00	23,027,385.78
	30/06/2023	48	Dr	CR. 302 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,400.00	0.00	23,028,785.78
	28/02/2023	49	Dr	CR. 68 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,600.00	0.00	23,030,385.78
	31/03/2023	49	Dr	CR. 125 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA 2544D3 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA ANUAL 2	176.32	0.00	23,030,562.10

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/11/2023	48	Dr	CR. 607 / GERARDO PALMA MONTES / COMPRA DE QUIMICOS PARA EL LABORATORIO DE FOTOGRAFIA CONFORME MEMORANDUM CMA/SA/DRMYSG/	3,651.00	0.00	23,034,213.10
		AHORRO EJERC ANT					
	31/08/2023	44	Dr	CR. 396 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	413,680.00	0.00	23,447,893.10
		APORTACION ESTATALES					
	24/10/2023	44	Dr	CR. 510 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE AL M	590.00	0.00	23,448,483.10
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	44	Dr	CR. 458 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE ALIMENTOS PARA PARTICIPATES DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES	1,795.65	0.00	23,450,278.75
	AHORRO EJERC ANT						
15/06/2023	45	Dr	CR. 283 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	19,464.80	0.00	23,469,743.55	
	AHORRO EJERC ANT						
28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	115,964.75	0.00	23,585,708.30	
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	683.40	0.00	23,586,391.70
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	45	Dr	CR. 475 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	1,436.12	0.00	23,587,827.82
	APORTACION ESTATALES						
	31/05/2023	45	Dr	CR. 244 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,400.00	0.00	23,590,227.82
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	45	Dr	CR. 195 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	23,590,827.82
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	200.00	0.00	23,591,027.82	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	101.90	0.00	23,591,129.72	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	148.02	0.00	23,591,277.74
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	352.00	0.00	23,591,629.74
	AHORRO EJERC ANT						
	25/10/2023	45	Dr	CR. 516 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE COMPRA DE UN MILLAR DE CARTULINA OPALINA RIVES TAMAÑO CARTA PARA LA IMP	2,134.40	0.00	23,593,764.14
	AHORRO EJERC ANT						
	06/12/2023	45	Dr	CR. 647 / ALEXIS NAZARIO ANDREAS MESHOULAM DIAZ / POR CONCEPTO DE ACONDICIONAMIENTO DE SALONESBIG BAND, ORQUESTA Y DOS B	26,600.00	0.00	23,620,364.14
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	609.39	0.00	23,620,973.53	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	45	Dr	CR. 453 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CONCEP	200.00	0.00	23,621,173.53	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/08/2023	46	Dr	CR. 397 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,600.00	0.00	23,622,773.53
	AHORRO EJERC ANT						
	30/06/2023	46	Dr	CR. 299 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 23	18,467.20	0.00	23,641,240.73
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	46	Dr	CR. 459 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	2,200.00	0.00	23,643,440.73
	AHORRO EJERC ANT						
	26/10/2023	46	Dr	CR. 517 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL M	1,413.66	0.00	23,644,854.39
	AHORRO EJERC ANT						
	31/05/2023	46	Dr	CR. 245 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,400.00	0.00	23,646,254.39
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	46	Dr	CR. 196 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	800.00	0.00	23,647,054.39	
AHORRO EJERC ANT							
30/03/2023	46	Dr	CR. 110 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE VERIFICACION DEL PRIMER PERIODO 2023 DE LOS VEHICULOS TIIDA Y URVAN	1,354.00	0.00	23,648,408.39	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/09/2023	53	Dr	CR. 466 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	2,200.00	0.00	23,650,608.39
	30/10/2023	53	Dr	CR. 525 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	3,983.18	0.00	23,654,591.57
	30/11/2023	53	Dr	CR. 612 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	585.00	0.00	23,655,176.57
	30/10/2023	53	Dr	CR. 525 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	5,974.78	0.00	23,661,151.35
	31/08/2023	53	Dr	CR. 404 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,400.00	0.00	23,663,551.35
	30/06/2023	53	Dr	CR. 307 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	765.00	0.00	23,664,316.35
	30/06/2023	53	Dr	CR. 307 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	765.00	0.00	23,664,316.35

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/05/2023	53	Dr	CR. 252 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,500.00	0.00	23,665,816.35
		AHORRO EJERC ANT					
	28/04/2023	53	Dr	CR. 203 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	565.00	0.00	23,666,381.35
		AHORRO EJERC ANT					
	30/11/2023	52	Dr	CR. 611 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	200.00	0.00	23,666,581.35
		AHORRO EJERC ANT					
	29/09/2023	52	Dr	CR. 465 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	1,600.00	0.00	23,668,181.35
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	52	Dr	CR. 403 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,200.00	0.00	23,670,381.35	
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	52	Dr	CR. 306 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,200.00	0.00	23,671,581.35	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	170,864.48	0.00	23,842,445.83
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	176.94	0.00	23,842,622.77
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	52	Dr	CR. 670 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	2,981.72	0.00	23,845,604.49
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	53	Dr	CR. 72 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,200.00	0.00	23,846,804.49
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	54	Dr	CR. 467 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	600.00	0.00	23,847,404.49	
AHORRO EJERC ANT							
31/08/2023	54	Dr	CR. 405 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	330.00	0.00	23,847,734.49	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/06/2023	54	Dr	CR. 308 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,616.00	0.00	23,850,350.49
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	54	Dr	CR. 253 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,200.00	0.00	23,851,550.49
		AHORRO EJERC ANT					
	28/02/2023	54	Dr	CR. 73 / LACHINO LACHINO QUY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,035.00	0.00	23,852,585.49
		AHORRO EJERC ANT					
	19/12/2023	53	Dr	CR. 671 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO POR CONCEPTO DE MONTAJE COREOGRAFICO, DISEÑO DE ILUMINACION, DISEÑO Y ELABORA	19,698.11	0.00	23,872,283.60
	INGRESOS PROPIOS						
14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	10,611.84	0.00	23,882,895.44	
	APORTACION ESTATALES						
14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	90.16	0.00	23,882,985.60	
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.6.1	31/05/2023	52	Dr	CR. 251 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,000.00	0.00	23,883,985.60	
	28/04/2023	52	Dr	CR. 202 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	1,400.00	0.00	23,885,385.60	
	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	4,656.68	0.00	23,890,042.28	
	14/03/2023	52	Dr	CR. 126 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	442.16	0.00	23,890,484.44	
	28/02/2023	52	Dr	CR. 71 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,400.00	0.00	23,891,884.44	
	19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	1,449.00	0.00	23,893,333.44	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	167,395.13	0.00	24,060,728.57
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	176.94	0.00	24,060,905.51
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	51	Dr	CR. 464 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,320.00	0.00	24,062,225.51
	AHORRO EJERC ANT						
	31/08/2023	51	Dr	CR. 402 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,000.00	0.00	24,064,225.51
AHORRO EJERC ANT							
19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	116,391.09	0.00	24,180,616.60	
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	51	Dr	CR. 669 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	683.40	0.00	24,181,300.00	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/11/2023	51	Dr	CR. 610 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	1,600.00	0.00	24,182,900.00
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	51	Dr	CR. 523 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	2,898.00	0.00	24,185,798.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	683.40	0.00	24,186,481.40
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	1,352.40	0.00	24,187,833.80
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	50	Dr	CR. 522 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	113,268.59	0.00	24,301,102.39	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	50	Dr	CR. 463 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	3,936.00	0.00	24,305,038.39	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/08/2023	50	Dr	CR. 401 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	523.75	0.00	24,305,562.14
		AHORRO EJERC ANT					
	30/06/2023	50	Dr	CR. 304 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,800.00	0.00	24,308,362.14
		AHORRO EJERC ANT					
	31/05/2023	50	Dr	CR. 249 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	600.00	0.00	24,308,962.14
		AHORRO EJERC ANT					
	28/04/2023	50	Dr	CR. 200 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	336.00	0.00	24,309,298.14
	AHORRO EJERC ANT						
19/12/2023	50	Dr	CR. 668 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	138,749.73	0.00	24,448,047.87	
	APORTACION ESTATALES						
30/11/2023	50	Dr	CR. 609 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	400.00	0.00	24,448,447.87	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/02/2023	51	Dr	CR. 70 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	400.00	0.00	24,448,847.87
	19/12/2023	50	Dr	CR. 668 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	123,493.76	0.00	24,572,341.63
	30/06/2023	51	Dr	CR. 305 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,450.00	0.00	24,574,791.63
	31/05/2023	51	Dr	CR. 250 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,680.00	0.00	24,577,471.63
	28/04/2023	51	Dr	CR. 201 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	400.00	0.00	24,577,871.63
	19/12/2023	107	Eg	SP. 3231298 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE	0.00	647.25	24,577,224.38

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	19/12/2023	107	Eg	SP. 3231298 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE	0.00	28.23	24,577,196.15
		APORTACION ESTATALES					
	29/12/2023	103	Eg	SP. 3231294 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	24,575,996.15
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	104	Eg	SP. 3231295 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	600.00	24,575,396.15
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	105	Eg	SP. 3231296 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	24,574,196.15
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	106	Eg	SP. 3231297 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	600.00	24,573,596.15	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	95	Eg	SP. 3231286 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,600.00	24,571,996.15	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/12/2023	96	Eg	SP. 3231287 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBR	0.00	600.00	24,571,396.15
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	97	Eg	SP. 3231288 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	0.00	1,000.00	24,570,396.15
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	98	Eg	SP. 3231289 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	0.00	400.00	24,569,996.15
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	99	Eg	SP. 3231290 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	0.00	400.00	24,569,596.15
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	100	Eg	SP. 3231291 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2	0.00	600.00	24,568,996.15	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	101	Eg	SP. 3231292 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,000.00	24,567,996.15	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/12/2023	102	Eg	SP. 3231293 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	330.00	24,567,666.15
	29/12/2023	91	Eg	SP. 3231282 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	24,566,466.15
	29/12/2023	92	Eg	SP. 3231283 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	0.00	345.00	24,566,121.15
	29/12/2023	93	Eg	SP. 3231284 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	0.00	1,336.00	24,564,785.15
	29/12/2023	94	Eg	SP. 3231285 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,800.00	24,562,985.15
	29/12/2023	89	Eg	SP. 3231280 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	1,200.00	24,561,785.15
	29/12/2023						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/12/2023	90	Eg	SP. 3231281 / ESTRELLA MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	0.00	200.00	24,561,585.15
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	88	Eg	CH. 1009563 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	0.00	73,122.00	24,488,463.15
		APORTACION ESTATALES					
	29/12/2023	88	Eg	CH. 1009563 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	0.00	243.74	24,488,219.41
		APORTACION ESTATALES					
	29/12/2023	83	Eg	SP. 3231273 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (SEC	0.00	6,627.50	24,481,591.91
	INGRESOS PROPIOS						
29/12/2023	82	Eg	SP. 3231272 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (JURI	0.00	4,348.10	24,477,243.81	
	INGRESOS PROPIOS						
31/10/2023	83	Eg	SP. 3231073 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	155,122.75	24,322,121.06	
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/10/2023	81	Eg	SP. 3231068 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO -OCTUBRE 2023	0.00	155,122.75	24,166,998.31
	APORTACION ESTATALES						
	29/12/2023	81	Eg	SP. 3231271 / NAVA MILLAN CARLOS RENEYRO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 202	0.00	2,991.67	24,164,006.64
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	82	Eg	CH. 1009558 / RODRIGUEZ NAVA SARA OYUKI / PAGO DE RETROACTIVO DE PENSION POR VIUDEZ MAYO 2022 A OCTUBRE 2023	0.00	83,047.81	24,080,958.83
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	80	Eg	SP. 3231067 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	20,091.20	24,060,867.63
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	80	Eg	SP. 3231270 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSON	0.00	2,812.50	24,058,055.13	
INGRESOS PROPIOS							
30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	442,830.00	23,615,225.13	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/12/2023	79	Eg	SP. 3231269 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	51,131.35	23,564,093.78
	AHORRO EJERC ANT						
	28/12/2023	79	Eg	SP. 3231269 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	211,112.14	23,352,981.64
	APORTACION ESTATALES						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	306,871.79	23,046,109.85
	INGRESOS PROPIOS						
	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	84,518.21	22,961,591.64
	APORTACION ESTATALES						
29/12/2023	84	Eg	SP. 3231274 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	0.00	17,075.20	22,944,516.44	
INGRESOS PROPIOS							
29/12/2023	85	Eg	SP. 3231275 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	0.00	174,828.28	22,769,688.16	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	12/10/2023	84	Eg	SP. 3231074 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	42,685.49	22,727,002.67
	APORTACION ESTATALES						
	12/10/2023	84	Eg	SP. 3231074 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	28,456.99	22,698,545.68
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	75	Eg	SP. 3231062 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 20	0.00	4,031.51	22,694,514.17
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	76	Eg	SP. 3230844 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	4,200.00	22,690,314.17
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	76	Eg	SP. 3231063 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	22,684,789.45	
INGRESOS PROPIOS							
19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	176.94	22,684,612.51	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,981.72	22,681,630.79
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	75	Eg	SP. 3230843 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	14,871.20	22,666,759.59
	AHORRO EJERC ANT						
	30/08/2023	74	Eg	SP. 3230842 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	3,630.80	22,663,128.79
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	74	Eg	SP. 3231061 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	3,983.18	22,659,145.61
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	74	Eg	SP. 3231061 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	5,974.78	22,653,170.83	
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	170,864.48	22,482,306.35	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	14/03/2023	72	Eg	CH. 1009544 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	10,611.84	22,471,694.51
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	72	Eg	CH. 1009544 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	90.16	22,471,604.35
	APORTACION ESTATALES						
	13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP	0.00	127.00	22,471,477.35
	AHORRO EJERC ANT						
	13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP	0.00	240.00	22,471,237.35
	AHORRO EJERC ANT						
13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP	0.00	142.00	22,471,095.35	
AHORRO EJERC ANT							
13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP	0.00	214.00	22,470,881.35	
AHORRO EJERC ANT							
13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP	0.00	69.00	22,470,812.35	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP	0.00	53.10	22,470,759.25
	19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	116,391.09	22,354,368.16
	19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	683.40	22,353,684.76
	19/12/2023	72	Eg	SP. 3231263 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	138,749.73	22,214,935.03
	19/12/2023	72	Eg	SP. 3231263 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	0.00	123,493.76	22,091,441.27
	19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	1,449.00	22,089,992.27
	19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	1,449.00	22,089,992.27

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	03/08/2023	79	Eg	CH. 1009554 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. P	0.00	81.50	22,089,910.77
	AHORRO EJERC ANT						
	03/08/2023	79	Eg	CH. 1009554 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. P	0.00	56.00	22,089,854.77
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	78	Eg	SP. 3231065 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	0.00	4,700.00	22,085,154.77
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	0.00	139,723.46	21,945,431.31
INGRESOS PROPIOS							
03/08/2023	78	Eg	CH. 1009554 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, C	0.00	89.94	21,945,341.37	
AHORRO EJERC ANT							
03/08/2023	78	Eg	CH. 1009554 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, C	0.00	53.00	21,945,288.37	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/10/2023	77	Eg	SP. 3231064 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (JURID	0.00	6,627.50	21,938,660.87
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	76	Eg	SP. 3231266 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO POR CONCEPTO DE MONTAJE COREOGRAFICO, DISEÑO DE ILUMINACION, DISEÑO Y ELA	0.00	19,698.11	21,918,962.76
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	0.00	413,680.00	21,505,282.76
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	70	Eg	SP. 3230355 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	30,461.60	21,474,821.16
	AHORRO EJERC ANT						
29/09/2023	70	Eg	SP. 3230953 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	18,049.60	21,456,771.56	
AHORRO EJERC ANT							
30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	113,268.59	21,343,502.97	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	683.40	21,342,819.57
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	176.94	21,342,642.63
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,898.00	21,339,744.63
	APORTACION ESTATALES						
	14/03/2023	72	Eg	CH. 1009544 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	4,656.68	21,335,087.95
APORTACION ESTATALES							
14/03/2023	72	Eg	CH. 1009544 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	442.16	21,334,645.79	
APORTACION ESTATALES							
08/11/2023	70	Eg	CH. 1009559 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCE	0.00	500.00	21,334,145.79	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	08/11/2023	70	Eg	CH. 1009559 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCE	0.00	122.40	21,334,023.39
	AHORRO EJERC ANT						
	08/11/2023	70	Eg	CH. 1009559 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCE	0.00	1,181.50	21,332,841.89
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	1,352.40	21,331,489.49
	APORTACION ESTATALES						
	08/11/2023	70	Eg	CH. 1009559 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCE	0.00	159.44	21,331,330.05
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	390,370.00	20,940,960.05
INGRESOS PROPIOS							
30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	0.00	167,395.13	20,773,564.92	
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	70	Eg	SP. 3231262 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA QNA DIC 2023)	0.00	5.80	20,773,559.12	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	0.00	428,290.00	20,345,269.12
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	68	Eg	SP. 3231155 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	4,650.00	20,340,619.12
	INGRESOS PROPIOS						
	18/12/2023	68	Eg	SP. 3231260 / SERGIO ADSGAR MENDEZ RUIZ / POR CONCEPTO DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CUBIERTA D	0.00	137,265.70	20,203,353.42
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	0.00	15,080.00	20,188,273.42
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	69	Eg	SP. 3230841 / EDER ADRIAN VILLEDA RUIZ / POR CONCEPTO DE COMPRA DE ACUMULADOR AUTOMOTRIZ LTH PARA EL TIIDA 2011 DEL CENT	0.00	1,950.00	20,186,323.42
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	69	Eg	SP. 3230952 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	4,800.00	20,181,523.42	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	409,090.00	19,772,433.42	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	18/12/2023	69	Eg	SP. 3231261 / ALEXIS NAZARIO ANDREAS MESHOU LAM DIAZ / POR CONCEPTO DE ACONDICIONAMIENTO DE SALONESBIG BAND, ORQUESTA Y D	0.00	26,600.00	19,745,833.42
	30/10/2023	69	Eg	SP. 3231057 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA NO. 90001822 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONA	0.00	27,603.91	19,718,229.51
	15/12/2023	64	Eg	SP. 3231255 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	19,712,704.79
	30/03/2023	65	Eg	SP. 3230349 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	0.00	5,940.74	19,706,764.05
	30/03/2023	65	Eg	SP. 3230349 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	0.00	3,960.50	19,702,803.55
	08/06/2023	65	Eg	CH. 1009552 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	3,059.72	19,699,743.83

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	08/06/2023	65	Eg	CH. 1009552 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	269.68	19,699,474.15
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2023	65	Eg	CH. 1009552 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	2,427.13	19,697,047.02
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	65	Eg	SP. 3230837 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	19,691,522.30
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	65	Eg	SP. 3230948 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	5,475.71	19,686,046.59
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	65	Eg	SP. 3230948 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	4,525.71	19,681,520.88	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	65	Eg	SP. 3231151 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	16,054.40	19,665,466.48	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/12/2023	65	Eg	SP. 3231256 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (J	0.00	4,348.10	19,661,118.38
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	66	Eg	SP. 3230351 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (0.00	3,219.10	19,657,899.28
	INGRESOS PROPIOS						
	14/06/2023	66	Eg	CH. 1009553 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	12,072.15	19,645,827.13
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	66	Eg	CH. 1009553 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,373.69	19,644,453.44
	APORTACION ESTATALES						
14/06/2023	66	Eg	CH. 1009553 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	12,363.18	19,632,090.26	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	66	Eg	SP. 3230838 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 23	0.00	900.00	19,631,190.26	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/09/2023	66	Eg	SP. 3230949 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	6,627.50	19,624,562.76
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	66	Eg	SP. 3231152 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	3,500.00	19,621,062.76
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	66	Eg	SP. 3231258 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (0.00	6,627.50	19,614,435.26
	INGRESOS PROPIOS						
	27/10/2023	67	Eg	SP. 3231055 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN D	0.00	1,413.66	19,613,021.60
	AHORRO EJERC ANT						
15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	415,010.00	19,198,011.60	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	67	Eg	SP. 3231259 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	15,404.80	19,182,606.80	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	0.00	59,290.00	19,123,316.80
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	67	Eg	SP. 3230950 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE	0.00	4,031.51	19,119,285.29
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	67	Eg	SP. 3230352 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (JURIDICO)	0.00	5,005.97	19,114,279.32
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2023	67	Eg	SP. 3230656 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	19,464.80	19,094,814.52
	AHORRO EJERC ANT						
31/08/2023	68	Eg	SP. 3230840 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 40 GARRAFONES DE AGUA	0.00	640.00	19,094,174.52	
AHORRO EJERC ANT							
29/09/2023	68	Eg	SP. 3230951 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	19,088,649.80	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	27/10/2023	68	Eg	SP. 3231056 / PIMENTEL LOPEZ CAROLINA / PAGO TALLER DE MASCARAS 18VA SEMANA DE LAS ARTES 2023.	0.00	2,188.68	19,086,461.12
	30/03/2023	68	Eg	SP. 3230353 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 23	0.00	2,400.00	19,084,061.12
	30/06/2023	68	Eg	SP. 3230657 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 23	0.00	18,467.20	19,065,593.92
	28/04/2023	58	Eg	SP. 3230455 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 23	0.00	1,800.00	19,063,793.92
	09/05/2023	58	Eg	CH. 1009549 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	505.65	19,063,288.27
	09/05/2023	58	Eg	CH. 1009549 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	252.83	19,063,035.44

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	09/05/2023	58	Eg	CH. 1009549 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	2,275.43	19,060,760.01
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	58	Eg	SP. 3230651 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	19,055,235.29
	INGRESOS PROPIOS						
	30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	116,391.09	18,938,844.20
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	683.40	18,938,160.80
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	1,449.00	18,936,711.80	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	171,912.53	18,764,799.27	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	176.94	18,764,622.33
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,801.40	18,761,820.93
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	59	Eg	SP. 3230652 / VILLARREAL RODRIGUEZ MARIO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPAS CORRESPONDIENTE A LA 2DA	0.00	1,800.00	18,760,020.93
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	0.00	164,272.58	18,595,748.35
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	176.94	18,595,571.41	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,994.60	18,592,576.81	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/12/2023	58	Eg	SP. 3231249 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,647.92	18,589,928.89
	15/12/2023	58	Eg	SP. 3231249 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	3,971.89	18,585,957.00
	20/02/2023	59	Eg	SP. 3230244 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-15 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONA	0.00	3,385.80	18,582,571.20
	28/04/2023	59	Eg	SP. 3230456 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	18,374.40	18,564,196.80
	15/12/2023	59	Eg	SP. 3231250 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	6,455.12	18,557,741.68
	15/12/2023	59	Eg	SP. 3231250 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	4,028.11	18,553,713.57
	15/12/2023	59	Eg	SP. 3231250 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	4,028.11	18,553,713.57

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	366,740.00	18,186,973.57
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	391,070.00	17,795,903.57
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	60	Eg	SP. 3230833 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	159,515.94	17,636,387.63
	APORTACION ESTATALES						
	21/04/2023	63	Eg	SP. 3230458 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE RENTA CAMIONETA TRASLADO DE COMPAÑIA ARTISTICA BARRO R	0.00	5,810.02	17,630,577.61
AHORRO EJERC ANT							
15/12/2023	62	Eg	SP. 3231253 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 Y 30 DE NOVIEMBRE 2023	0.00	375.00	17,630,202.61	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	170,964.21	17,459,238.40	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	176.94	17,459,061.46
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	2,885.12	17,456,176.34
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2023	63	Eg	CH. 1009550 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	13,944.54	17,442,231.80
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	63	Eg	SP. 3230835 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGOSTO 202	0.00	4,031.51	17,438,200.29
INGRESOS PROPIOS							
01/06/2023	63	Eg	CH. 1009550 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,710.99	17,436,489.30	
APORTACION ESTATALES							
01/06/2023	63	Eg	CH. 1009550 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	855.49	17,435,633.81	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	24/10/2023	62	Eg	SP. 3231050 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA APLICACION DE LA NOTA DE CREDITO 32879 ENDOSO10 PO	0.00	530.97	17,435,102.84
	30/11/2023	62	Eg	SP. 3231148 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	17,429,578.12
	24/10/2023	63	Eg	SP. 3231051 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO FACTURA AUTOING-A-140475, PRIMAS DE SEGUROS D ELA POLIZA UNICA N. 51353	0.00	37.40	17,429,540.72
	30/11/2023	63	Eg	SP. 3231149 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (JURIDICO)	0.00	4,348.10	17,425,192.62
	29/09/2023	63	Eg	SP. 3230947 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	155,122.75	17,270,069.87
	06/06/2023	64	Eg	CH. 1009551 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, C	0.00	1,253.98	17,268,815.89

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/08/2023	64	Eg	SP. 3230836 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (0.00	2,991.60	17,265,824.29
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	64	Eg	SP. 3231150 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (0.00	6,627.50	17,259,196.79
	INGRESOS PROPIOS						
	24/10/2023	64	Eg	SP. 3231052 / MONTAÑO CAMPOS ANAHI / PAGO CLASE MAGISTRAL PRACTICA "MOVIMIENTO SONORO" EN LA 18° SEMANA DE LAS ARTES 202	0.00	1,641.51	17,257,555.28
	AHORRO EJERC ANT						
06/06/2023	64	Eg	CH. 1009551 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, C	0.00	71.99	17,257,483.29	
AHORRO EJERC ANT							
06/06/2023	64	Eg	CH. 1009551 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, C	0.00	195.00	17,257,288.29	
AHORRO EJERC ANT							
14/04/2023	64	Eg	SP. 3230459 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONAL	0.00	24,798.50	17,232,489.79	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/12/2023	63	Eg	SP. 3231254 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSON	0.00	2,812.50	17,229,677.29
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	64	Eg	SP. 3230348 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	159,515.94	17,070,161.35
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	60	Eg	SP. 3230944 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 12 AL 15 SEPTIEMBRE	0.00	1,767.33	17,068,394.02
	INGRESOS PROPIOS						
	03/04/2023	61	Eg	CH. 1009545 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,783.79	17,066,610.23
	APORTACION ESTATALES						
03/04/2023	61	Eg	CH. 1009545 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	16,054.07	17,050,556.16	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	60	Eg	SP. 3231146 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	174,828.55	16,875,727.61	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	410,570.00	16,465,157.61
	APORTACION ESTATALES						
	03/04/2023	61	Eg	CH. 1009545 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	13,393.10	16,451,764.51
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	61	Eg	SP. 3230654 / CAL DE ALTA PUREZA S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS CUBETAS DE PINTURA A LA CAL RESTAUR	0.00	3,847.72	16,447,916.79
	AHORRO EJERC ANT						
	29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	115,350.26	16,332,566.53
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	61	Eg	SP. 3231147 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	8,146.82	16,324,419.71	
APORTACION ESTATALES							
30/11/2023	61	Eg	SP. 3231147 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,263.98	16,322,155.73	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	683.40	16,321,472.33
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	1,416.80	16,320,055.53
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	176.94	16,319,878.59
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,891.56	16,316,987.03
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	62	Eg	SP. 3230834 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 2023	0.00	537.53	16,316,449.50	
INGRESOS PROPIOS							
29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	167,186.96	16,149,262.54	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	24/04/2023	62	Eg	CH. 1009546 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	0.00	1,196.64	16,148,065.90
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	61	Eg	SP. 3231252 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	0.00	2,050.00	16,146,015.90
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	62	Eg	SP. 3230346 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	105,710.83	16,040,305.07
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	62	Eg	SP. 3230346 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	683.40	16,039,621.67
APORTACION ESTATALES							
30/03/2023	62	Eg	SP. 3230346 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	0.00	1,345.96	16,038,275.71	
APORTACION ESTATALES							
20/09/2023	51	Eg	SP. 3230937 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AG	0.00	1,012.50	16,037,263.21	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/06/2023	51	Eg	SP. 3230645 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE REPARACIÓN DE FASCIA Y DEFENSA DEL TIIDA 2011 DEL CEN	0.00	7,540.00	16,029,723.21
	31/07/2023	51	Eg	SP. 3230746 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A DIRECCI	0.00	272.00	16,029,451.21
	13/10/2023	51	Eg	SP. 3231045 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR PRESENTACION DEL MARATON DE DIBUJO EN LA 18VA SEMANA DE LAS AR	0.00	3,830.19	16,025,621.02
	22/11/2023	51	Eg	SP. 3231143 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,587.08	16,023,033.94
	22/11/2023	51	Eg	SP. 3231143 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	3,880.62	16,019,153.32
	15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	115,350.26	15,903,803.06

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	38,038.35	15,865,764.71
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	683.40	15,865,081.31
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	52	Eg	SP. 3230237 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2	0.00	3,219.10	15,861,862.21
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	1,416.80	15,860,445.41
APORTACION ESTATALES							
23/03/2023	52	Eg	SP. 3230341 / GPS SERVICIOS EMPRESARIALES Y SUMINISTROS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE MATE	0.00	89,797.92	15,770,647.49	
AHORRO EJERC ANT							
28/04/2023	52	Eg	SP. 3230447 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	106,012.06	15,664,635.43	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/04/2023	52	Eg	SP. 3230447 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	683.40	15,663,952.03
	APORTACION ESTATALES						
	23/08/2023	52	Eg	SP. 3230828 / LA GOMA / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE HOJAS OFICIO PARA LOS PLANTELES DE	0.00	1,359.64	15,662,592.39
	AHORRO EJERC ANT						
	20/09/2023	52	Eg	SP. 3230938 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,059.75	15,660,532.64
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	52	Eg	SP. 3231046 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR EXPOSICION "POLILLAS, MASCARAS Y OTRAS METAMORFOSIS" EN LA 18VA	0.00	2,735.85	15,657,796.79
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	53	Eg	SP. 3230238 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023	0.00	4,008.75	15,653,788.04	
INGRESOS PROPIOS							
15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	2,994.60	15,650,793.44	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	171,912.53	15,478,880.91
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	51,350.98	15,427,529.93
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	0.00	176.94	15,427,352.99
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	174,781.92	15,252,571.07
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	176.94	15,252,394.13	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	2,794.96	15,249,599.17	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	164,095.60	15,085,503.57
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	44,341.46	15,041,162.11
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	176.94	15,040,985.17
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	52	Eg	SP. 3230447 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	1,352.40	15,039,632.77
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	440,280.00	14,599,352.77	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	55	Eg	SP. 3231247 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	28,404.64	14,570,948.13	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/02/2023	56	Eg	SP. 3230241 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	13,467.60	14,557,480.53
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	56	Eg	SP. 3230450 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	4,008.10	14,553,472.43
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	1,436.12	14,552,036.31
	APORTACION ESTATALES						
	25/08/2023	55	Eg	SP. 3230830 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	799.00	14,551,237.31
	AHORRO EJERC ANT						
18/10/2023	55	Eg	SP. 3231049 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	0.00	3,500.00	14,547,737.31	
AHORRO EJERC ANT							
18/10/2023	55	Eg	SP. 3231049 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	0.00	81.06	14,547,656.25	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/12/2023	55	Eg	SP. 3231247 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	42,606.95	14,505,049.30
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	115,964.75	14,389,084.55
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	683.40	14,388,401.15
	APORTACION ESTATALES						
	31/05/2023	55	Eg	SP. 3230553 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO	0.00	23,200.00	14,365,201.15
AHORRO EJERC ANT							
30/06/2023	55	Eg	SP. 3230648 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	159,515.94	14,205,685.21	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	57	Eg	SP. 3230650 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (J	0.00	2,991.60	14,202,693.61	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	27/09/2023	57	Eg	SP. 3230943 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	799.00	14,201,894.61
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	113,268.59	14,088,626.02
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	683.40	14,087,942.62
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	1,352.40	14,086,590.22
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	56	Eg	SP. 3230649 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	10,052.68	14,076,537.54	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	56	Eg	SP. 3231248 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	27,476.00	14,049,061.54	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/04/2023	57	Eg	SP. 3230451 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABR 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	6,258.76	14,042,802.78
	INGRESOS PROPIOS						
	28/04/2023	56	Eg	SP. 3230450 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	6,012.14	14,036,790.64
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	0.00	2,994.60	14,033,796.04
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	53	Eg	SP. 3230551 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	0.00	21,900.80	14,011,895.24
	AHORRO EJERC ANT						
18/10/2023	53	Eg	SP. 3231047 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA LOS VEHÍCULOS	0.00	2,000.00	14,009,895.24	
AHORRO EJERC ANT							
22/09/2023	53	Eg	SP. 3230939 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	530.00	14,009,365.24	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/02/2023	54	Eg	SP. 3230239 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,800.00	14,007,565.24
	INGRESOS PROPIOS						
	28/03/2023	54	Eg	SP. 3230344 / PINTURAS EXPRESIONES DE CV / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE 4 CUBETAS DE 19L DE PINTURA VINIL A	0.00	9,990.38	13,997,574.86
	AHORRO EJERC ANT						
	25/08/2023	54	Eg	SP. 3230829 / PINTURAS EXPRESIONES DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE PINTURA DE SALONE	0.00	18,332.39	13,979,242.47
	AHORRO EJERC ANT						
	26/07/2023	54	Eg	SP. 3230748 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / CANCELACION PARCIAL POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COL	0.00	-16,901.55	13,996,144.02
	INGRESOS PROPIOS						
30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	683.40	13,995,460.62	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	1,449.00	13,994,011.62	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	116,391.09	13,877,620.53
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	0.00	34,378.64	13,843,241.89
	APORTACION ESTATALES						
	31/05/2023	54	Eg	SP. 3230552 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTR	0.00	1,076.00	13,842,165.89
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	55	Eg	SP. 3230449 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	159,515.94	13,682,649.95
APORTACION ESTATALES							
18/10/2023	54	Eg	SP. 3231048 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE JUEGO DE LLANTAS PARA LOS VEHÍCULOS OFICI	0.00	10,000.00	13,672,649.95	
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	348,740.00	13,323,909.95	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	22/03/2023	46	Eg	SP. 3230338 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	1,140.00	13,322,769.95
	19/04/2023	46	Eg	SP. 3230443 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	3,500.00	13,319,269.95
	14/12/2023	45	Eg	SP. 3231241 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DE PRENDAS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL DE	0.00	1,960.40	13,317,309.55
	23/06/2023	46	Eg	SP. 3230639 / NATANAEL TEMELO PANTALEON / POR CONCEPTO DE SERVICIO DE FUMIGACIÓN CAMPUS CENTRO CONFORME AL MEMORANDUM CM	0.00	4,999.99	13,312,309.56
	28/07/2023	46	Eg	SP. 3230741 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	0.00	4,014.88	13,308,294.68
	28/07/2023	46	Eg	SP. 3230741 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	0.00	6,022.32	13,302,272.36

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	176.94	13,302,095.42
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	3,091.20	13,299,004.22
	APORTACION ESTATALES						
	19/04/2023	46	Eg	SP. 3230443 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	81.06	13,298,923.16
	AHORRO EJERC ANT						
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	176,429.97	13,122,493.19
APORTACION ESTATALES							
20/09/2023	47	Eg	SP. 3230933 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	3,000.00	13,119,493.19	
AHORRO EJERC ANT							
28/07/2023	47	Eg	SP. 3230742 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	0.00	7,304.35	13,112,188.84	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	19/04/2023	47	Eg	SP. 3230444 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE	0.00	620.00	13,111,568.84
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,449.00	13,110,119.84
	APORTACION ESTATALES						
	21/03/2023	47	Eg	SP. 3230339 / LA GOMA / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE MATERIAL DE PAPELERÍA DEL CAMPUS CENTRO Y VICTORIA DE ES	0.00	82,043.12	13,028,076.72
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	117,237.51	12,910,839.21
	APORTACION ESTATALES						
28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	683.40	12,910,155.81	
APORTACION ESTATALES							
20/09/2023	46	Eg	SP. 3230932 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	200.00	12,909,955.81	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/10/2023	46	Eg	SP. 3231040 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 2023 (S	0.00	6,627.50	12,903,328.31
	INGRESOS PROPIOS						
	16/11/2023	46	Eg	SP. 3231137 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	81.06	12,903,247.25
	AHORRO EJERC ANT						
	14/12/2023	46	Eg	SP. 3231242 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA PARTE AGUINALDO 2023)	0.00	5.80	12,903,241.45
	AHORRO EJERC ANT						
	16/11/2023	46	Eg	SP. 3231137 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	3,500.00	12,899,741.45
	AHORRO EJERC ANT						
30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	273.36	12,899,468.09	
APORTACION ESTATALES							
30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	1,384.60	12,898,083.49	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/07/2023	45	Eg	SP. 3230740 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	159,515.94	12,738,567.55
	APORTACION ESTATALES						
	20/09/2023	45	Eg	SP. 3230931 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	200.00	12,738,367.55
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	45	Eg	SP. 3231039 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	12,732,842.83
	INGRESOS PROPIOS						
	16/11/2023	45	Eg	SP. 3231136 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,165.00	12,730,677.83
AHORRO EJERC ANT							
13/10/2023	44	Eg	SP. 3231038 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 20	0.00	4,031.51	12,726,646.32	
INGRESOS PROPIOS							
16/11/2023	44	Eg	SP. 3231135 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,200.00	12,725,446.32	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	23/08/2023	44	Eg	SP. 3230827 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	81.06	12,725,365.26
	20/09/2023	44	Eg	SP. 3230930 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,600.00	12,723,765.26
	19/04/2023	45	Eg	SP. 3230442 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	4,643.00	12,719,122.26
	30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	0.00	113,917.06	12,605,205.20
	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	176.94	12,605,028.26
	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	2,801.40	12,602,226.86

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	20/09/2023	43	Eg	SP. 3230929 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2	0.00	1,139.17	12,601,087.69
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	43	Eg	SP. 3231037 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,587.08	12,598,500.61
	APORTACION ESTATALES						
	12/12/2023	43	Eg	SP. 3231240 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA	0.00	40,000.00	12,558,500.61
	INGRESOS PROPIOS						
	13/10/2023	43	Eg	SP. 3231037 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	3,880.62	12,554,619.99
APORTACION ESTATALES							
16/11/2023	43	Eg	SP. 3231134 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2	0.00	766.00	12,553,853.99	
AHORRO EJERC ANT							
23/08/2023	44	Eg	SP. 3230827 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	3,500.00	12,550,353.99	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	19/06/2023	44	Eg	SP. 3230638 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	0.00	3,500.00	12,546,853.99
	AHORRO EJERC ANT						
	19/06/2023	44	Eg	SP. 3230638 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	0.00	81.06	12,546,772.93
	AHORRO EJERC ANT						
	23/02/2023	44	Eg	SP. 3230231 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE AGUA AZUCAR Y GALLETAS PARA JUNTA DE GOBIERNO.	0.00	138.80	12,546,634.13
	AHORRO EJERC ANT						
	12/12/2023	43	Eg	SP. 3231240 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA	0.00	10,544.67	12,536,089.46
	INGRESOS PROPIOS						
	01/04/2023	44	Eg	SP. 3230441 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	799.00	12,535,290.46
AHORRO EJERC ANT							
30/05/2023	44	Eg	SP. 3230543 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	799.00	12,534,491.46	
AHORRO EJERC ANT							
20/09/2023	49	Eg	SP. 3230935 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	123.75	12,534,367.71	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	22/11/2023	49	Eg	SP. 3231140 / PINTURAS EXPRESIONES DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA REALIZACIÓN DE SERVICIOS Y REPARACIONES DE MANTE	0.00	10,274.12	12,524,093.59
	13/10/2023	49	Eg	SP. 3231043 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	16,379.20	12,507,714.39
	28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	0.00	72,250.00	12,435,464.39
	30/05/2023	49	Eg	SP. 3230547 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	0.00	6,162.32	12,429,302.07
	28/06/2023	49	Eg	SP. 3230644 / CRUZ GARCÍA LINO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE MATERIAL DE DIVULGACIÓN DE LAS CONVOCATORIAS DEL CENTRO MO	0.00	3,016.00	12,426,286.07
	14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	458,763.45	11,967,522.62

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	53,906.72	11,913,615.90
	INGRESOS PROPIOS						
	28/02/2023	50	Eg	SP. 3230235 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	159,515.94	11,754,099.96
	APORTACION ESTATALES						
	31/07/2023	50	Eg	SP. 3230745 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, C	0.00	799.00	11,753,300.96
	AHORRO EJERC ANT						
	30/05/2023	50	Eg	SP. 3230548 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023 (PE	0.00	2,533.05	11,750,767.91
	INGRESOS PROPIOS						
28/02/2023	51	Eg	SP. 3230236 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	8,171.95	11,742,595.96	
APORTACION ESTATALES							
20/09/2023	50	Eg	SP. 3230936 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	600.00	11,741,995.96	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/10/2023	50	Eg	SP. 3231044 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 55 GARRAFONES DE AGUA	0.00	880.00	11,741,115.96
	AHORRO EJERC ANT						
	30/05/2023	51	Eg	SP. 3230549 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 23	0.00	3,000.00	11,738,115.96
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	51	Eg	SP. 3230446 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	799.00	11,737,316.96
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	51	Eg	SP. 3230236 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,071.65	11,735,245.31
	APORTACION ESTATALES						
23/03/2023	51	Eg	SP. 3230340 / GOZA COMERCIAL DE MORELOS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA DEL	0.00	83,973.77	11,651,271.54	
AHORRO EJERC ANT							
20/09/2023	48	Eg	SP. 3230934 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOST	0.00	600.00	11,650,671.54	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	376,120.00	11,274,551.54
	APORTACION ESTATALES						
	22/11/2023	48	Eg	SP. 3231139 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA	0.00	800.00	11,273,751.54
	AHORRO EJERC ANT						
	14/12/2023	48	Eg	SP. 3231243 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	337,275.98	10,936,475.56
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	48	Eg	SP. 3231243 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	46,529.43	10,889,946.13
	INGRESOS PROPIOS						
30/05/2023	49	Eg	SP. 3230547 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	0.00	4,108.21	10,885,837.92	
APORTACION ESTATALES							
27/06/2023	48	Eg	SP. 3230643 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	799.00	10,885,038.92	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/07/2023	48	Eg	SP. 3230743 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	10,879,514.20
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2023	48	Eg	SP. 3230546 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	159,515.94	10,719,998.26
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	176.94	10,719,821.32
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,994.60	10,716,826.72
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	47	Eg	SP. 3231041 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	0.00	2,050.00	10,714,776.72	
APORTACION ESTATALES							
16/11/2023	47	Eg	SP. 3231138 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL MIQUIXTLI DE	0.00	700.00	10,714,076.72	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	0.00	173,386.81	10,540,689.91
	APORTACION ESTATALES						
	20/09/2023	39	Eg	SP. 3230925 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,000.00	10,538,689.91
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	386,570.00	10,152,119.91
	APORTACION ESTATALES						
	18/04/2023	40	Eg	SP. 3230437 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	10,150,719.91
AHORRO EJERC ANT							
05/12/2023	39	Eg	SP. 3231237 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (1RA PARTE AGUINALDO 2023)	0.00	5.80	10,150,714.11	
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	40	Eg	SP. 3230334 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	15,950.00	10,134,764.11	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	20/09/2023	40	Eg	SP. 3230926 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,200.00	10,132,564.11
	13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	113,268.59	10,019,295.52
	13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	683.40	10,018,612.12
	13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	1,352.40	10,017,259.72
	16/11/2023	40	Eg	SP. 3231131 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,800.00	10,014,459.72
	01/12/2023	40	Eg	SP. 3231238 / MORALES ROJAS JULIO FEDERICO / CANCELACION DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES	0.00	-560.00	10,015,019.72

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	27/07/2023	41	Eg	SP. 3230737 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	1,128.00	10,013,891.72
	24/05/2023	41	Eg	SP. 3230535 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA UNICA N° 51353-00, POLIZA CONSECUTIVO 5141	0.00	28,047.37	9,985,844.35
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	0.00	393,320.00	9,592,524.35
	18/04/2023	41	Eg	SP. 3230438 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,734.00	9,589,790.35
	18/04/2023	42	Eg	SP. 3230439 / ZARCO HERNANDEZ CESAR IVAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	530.00	9,589,260.35
	16/11/2023	41	Eg	SP. 3231132 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE	0.00	1,400.00	9,587,860.35

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/03/2023	42	Eg	SP. 3230336 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	16,294.00	9,571,566.35
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	176.94	9,571,389.41
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	2,898.00	9,568,491.41
	APORTACION ESTATALES						
	20/09/2023	41	Eg	SP. 3230927 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,400.00	9,566,091.41
	AHORRO EJERC ANT						
13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	0.00	167,395.13	9,398,696.28	
APORTACION ESTATALES							
24/05/2023	42	Eg	SP. 3230536 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 503 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NO	0.00	2,100.00	9,396,596.28	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	20/09/2023	42	Eg	SP. 3230928 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	330.00	9,396,266.28
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	43	Eg	SP. 3230337 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA	0.00	320.00	9,395,946.28
	AHORRO EJERC ANT						
	12/12/2023	42	Eg	SP. 3231239 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 110 GARRAFONES DE AGUA	0.00	1,760.00	9,394,186.28
	AHORRO EJERC ANT						
	16/11/2023	42	Eg	SP. 3231133 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	400.00	9,393,786.28
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	43	Eg	SP. 3230440 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	9,392,386.28	
AHORRO EJERC ANT							
30/05/2023	43	Eg	SP. 3230542 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	81.06	9,392,305.22	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/05/2023	43	Eg	SP. 3230542 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	3,500.00	9,388,805.22
	AHORRO EJERC ANT						
	19/06/2023	43	Eg	SP. 3230637 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 30 GARRAFONES DE AGUA	0.00	560.00	9,388,245.22
	AHORRO EJERC ANT						
	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	0.00	164,272.53	9,223,972.69
	APORTACION ESTATALES						
	18/07/2023	36	Eg	SP. 3230729 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	3,600.00	9,220,372.69
	AHORRO EJERC ANT						
22/05/2023	36	Eg	SP. 3230532 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	9,219,772.69	
AHORRO EJERC ANT							
15/06/2023	36	Eg	SP. 3230632 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	6,462.79	9,213,309.90	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	20/09/2023	36	Eg	SP. 3230922 / GARCIA CANDAS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,800.00	9,211,509.90
	AHORRO EJERC ANT						
	12/10/2023	36	Eg	SP. 3231032 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	0.00	27,124.00	9,184,385.90
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	167,997.45	9,016,388.45
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	176.94	9,016,211.51
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	2,910.88	9,013,300.63	
APORTACION ESTATALES							
18/07/2023	35	Eg	SP. 3230728 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	765.00	9,012,535.63	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	20/09/2023	35	Eg	SP. 3230921 / ESTRELLA MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	336.00	9,012,199.63
	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	176.94	9,012,022.69
	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	2,794.96	9,009,227.73
	18/04/2023	36	Eg	SP. 3230433 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	565.00	9,008,662.73
	12/12/2023	35	Eg	SP. 3231233 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	1,000.00	9,007,662.73
	15/02/2023	36	Eg	SP. 3230226 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	15,950.00	8,991,712.73

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/03/2023	37	Eg	SP. 3230331 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2	0.00	3,219.10	8,988,493.63
	INGRESOS PROPIOS						
	12/12/2023	36	Eg	SP. 3231234 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NO	0.00	1,400.00	8,987,093.63
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	358,410.00	8,628,683.63
	INGRESOS PROPIOS						
	12/12/2023	38	Eg	SP. 3231236 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2	0.00	600.00	8,628,083.63
AHORRO EJERC ANT							
15/11/2023	38	Eg	SP. 3231130 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	27,252.00	8,600,831.63	
AHORRO EJERC ANT							
15/06/2023	39	Eg	SP. 3230635 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	0.00	1,500.00	8,599,331.63	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	18/07/2023	39	Eg	SP. 3230732 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO	0.00	2,000.00	8,597,331.63
	15/03/2023	39	Eg	SP. 3230333 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 23	0.00	2,700.00	8,594,631.63
	18/04/2023	39	Eg	SP. 3230436 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO	0.00	1,400.00	8,593,231.63
	20/09/2023	37	Eg	SP. 3230923 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	2,400.00	8,590,831.63
	15/11/2023	37	Eg	SP. 3231129 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	114,913.87	8,475,917.76
	15/11/2023	37	Eg	SP. 3231129 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	0.00	76,609.24	8,399,308.52

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/06/2023	37	Eg	SP. 3230633 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023 (JURIDICO)	0.00	7,016.84	8,392,291.68
	INGRESOS PROPIOS						
	18/07/2023	37	Eg	SP. 3230730 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,600.00	8,390,691.68
	AHORRO EJERC ANT						
	18/04/2023	37	Eg	SP. 3230434 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,000.00	8,389,691.68
	AHORRO EJERC ANT						
	12/12/2023	37	Eg	SP. 3231235 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,672.00	8,387,019.68
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	38	Eg	SP. 3230332 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023	0.00	4,008.75	8,383,010.93	
INGRESOS PROPIOS							
18/04/2023	38	Eg	SP. 3230435 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	8,381,610.93	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	18/07/2023	38	Eg	SP. 3230731 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,080.00	8,379,530.93
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	38	Eg	SP. 3230634 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JUNIO 2023 (PE	0.00	2,533.05	8,376,997.88
	INGRESOS PROPIOS						
	20/09/2023	38	Eg	SP. 3230924 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	523.75	8,376,474.13
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	28	Eg	SP. 3231024 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE TRASLADO TERRESTE DE LA COMPAÑIA DANZA CA	0.00	6,496.00	8,369,978.13
AHORRO EJERC ANT							
15/08/2023	28	Eg	SP. 3230822 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	13,190.00	8,356,788.13	
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	28	Eg	SP. 3230425 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,008.00	8,354,780.13	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	16/05/2023	28	Eg	SP. 3230526 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	730.00	8,354,050.13
	14/06/2023	28	Eg	SP. 3230625 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,400.00	8,352,650.13
	18/07/2023	28	Eg	SP. 3230721 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,600.00	8,351,050.13
	15/02/2023	28	Eg	SP. 3230219 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	3,987.74	8,347,062.39
	15/03/2023	28	Eg	SP. 3230324 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,600.00	8,345,462.39
	12/12/2023	27	Eg	SP. 3231225 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	3,400.00	8,342,062.39

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/02/2023	28	Eg	SP. 3230219 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,658.50	8,339,403.89
	APORTACION ESTATALES						
	10/11/2023	27	Eg	SP. 3231121 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	799.00	8,338,604.89
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	27	Eg	SP. 3231023 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTI	0.00	800.00	8,337,804.89
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	27	Eg	SP. 3230624 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO	0.00	2,000.00	8,335,804.89
AHORRO EJERC ANT							
18/07/2023	27	Eg	SP. 3230720 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,616.00	8,333,188.89	
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	26	Eg	SP. 3230423 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZ	0.00	2,415.00	8,330,773.89	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	2,943.08	8,327,830.81
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	26	Eg	SP. 3230322 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	800.00	8,327,030.81
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	26	Eg	SP. 3230524 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	8,326,430.81
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	26	Eg	SP. 3230623 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	3,000.00	8,323,430.81
AHORRO EJERC ANT							
18/07/2023	26	Eg	SP. 3230719 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	765.00	8,322,665.81	
AHORRO EJERC ANT							
10/11/2023	26	Eg	SP. 3231120 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	15,241.00	8,307,424.81	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	11/10/2023	26	Eg	SP. 3231022 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	0.00	365.00	8,307,059.81
	15/03/2023	27	Eg	SP. 3230323 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRE	0.00	1,000.00	8,306,059.81
	18/04/2023	27	Eg	SP. 3230424 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,000.00	8,305,059.81
	16/05/2023	27	Eg	SP. 3230525 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	800.00	8,304,259.81
	12/12/2023	26	Eg	SP. 3231224 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	3,000.00	8,301,259.81
	31/01/2023	27	Eg	CH. 1009542 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	61,663.63	8,239,596.18

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	31/01/2023	27	Eg	CH. 1009542 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	23,681.30	8,215,914.88
	APORTACION ESTATALES						
	31/01/2023	27	Eg	CH. 1009542 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	615.10	8,215,299.78
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	29	Eg	SP. 3230823 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	44,071.93	8,171,227.85
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	29	Eg	SP. 3230823 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	0.00	29,381.28	8,141,846.57
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	29	Eg	SP. 3230626 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,144.00	8,139,702.57	
AHORRO EJERC ANT							
18/07/2023	29	Eg	SP. 3230722 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,600.00	8,137,102.57	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	10/11/2023	29	Eg	SP. 3231122 / NOE LEON OCAMPO / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA REALIZACIÓN DE MONTAJES E	0.00	43,732.00	8,093,370.57
	11/10/2023	29	Eg	SP. 3231025 / ALEXIS PASTRANA AVILES / POR CONCEPTO DE PAGO DE LOS 282 ALIMENTOS DE LA 18A SEMANA DE LAS ARTES DEL CENTR	0.00	19,790.76	8,073,579.81
	16/05/2023	29	Eg	SP. 3230527 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	336.00	8,073,243.81
	15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	1,345.96	8,071,897.85
	18/04/2023	29	Eg	SP. 3230426 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,400.00	8,070,497.85
	15/02/2023	29	Eg	SP. 3230220 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	27,504.12	8,042,993.73

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	12/12/2023	28	Eg	SP. 3231226 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	990.00	8,042,003.73
	15/02/2023	29	Eg	SP. 3230220 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	41,256.19	8,000,747.54
	15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	113,713.16	7,887,034.38
	15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	683.40	7,886,350.98
	18/07/2023	30	Eg	SP. 3230723 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	330.00	7,886,020.98
	11/10/2023	30	Eg	SP. 3231026 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	15,311.00	7,870,709.98

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	18/04/2023	30	Eg	SP. 3230427 / LACHINO LACHINO QUI LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	660.00	7,870,049.98
	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	176.94	7,869,873.04
	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,994.60	7,866,878.44
	14/06/2023	30	Eg	SP. 3230627 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	30,210.82	7,836,667.62
	16/05/2023	30	Eg	SP. 3230528 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	400.00	7,836,267.62
	14/06/2023	30	Eg	SP. 3230627 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	45,316.23	7,790,951.39

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	12/12/2023	29	Eg	SP. 3231227 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBR	0.00	1,600.00	7,789,351.39
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	30	Eg	SP. 3230221 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	17,131.00	7,772,220.39
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	0.00	173,386.81	7,598,833.58
	APORTACION ESTATALES						
	18/07/2023	34	Eg	SP. 3230727 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	767.00	7,598,066.58
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	34	Eg	SP. 3230431 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	600.00	7,597,466.58	
AHORRO EJERC ANT							
15/02/2023	34	Eg	SP. 3230224 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 6 FEB 202	0.00	4,159.16	7,593,307.42	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/03/2023	34	Eg	SP. 3230329 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	25,228.00	7,568,079.42
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	34	Eg	SP. 3230630 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	116,391.09	7,451,688.33
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	34	Eg	SP. 3230630 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	683.40	7,451,004.93
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2023	34	Eg	SP. 3230630 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	1,449.00	7,449,555.93
APORTACION ESTATALES							
19/09/2023	33	Eg	SP. 3230918 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	1,128.00	7,448,427.93	
AHORRO EJERC ANT							
11/10/2023	33	Eg	SP. 3231029 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR LA PRESENTACION "DUETO DE GUITARRA JAZZ Y VIBRAFONO CLASICO	0.00	3,283.02	7,445,144.91	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/06/2023	33	Eg	SP. 3230629 / SOTELO CHAVEZ ITALIA NATALIA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 AL 31 DE M	0.00	862.55	7,444,282.36
	INGRESOS PROPIOS						
	18/07/2023	33	Eg	SP. 3230726 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,200.00	7,443,082.36
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	33	Eg	SP. 3231126 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	0.00	16,216.80	7,426,865.56
	INGRESOS PROPIOS						
	12/12/2023	33	Eg	SP. 3231231 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIE	0.00	800.00	7,426,065.56
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	35	Eg	SP. 3230432 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,320.00	7,424,745.56	
AHORRO EJERC ANT							
15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	0.00	164,064.36	7,260,681.20	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	11/10/2023	34	Eg	SP. 3231030 / VERA DURAN DIEGO / PAGO POR PRESENTACION "ANTOLOGIA DE SENTIMIENTOS " EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	0.00	1,641.52	7,259,039.68
	AHORRO EJERC ANT						
	20/09/2023	34	Eg	SP. 3230920 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	0.00	1,600.00	7,257,439.68
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	35	Eg	SP. 3230225 / MENDEZ ALVAREZ JORGE / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA	0.00	900.00	7,256,539.68
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	34	Eg	SP. 3231127 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	683.40	7,255,856.28
	APORTACION ESTATALES						
12/12/2023	34	Eg	SP. 3231232 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	495.00	7,255,361.28	
AHORRO EJERC ANT							
15/11/2023	34	Eg	SP. 3231127 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	1,352.40	7,254,008.88	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/11/2023	34	Eg	SP. 3231127 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	0.00	113,268.59	7,140,740.29
	APORTACION ESTATALES						
	18/07/2023	31	Eg	SP. 3230724 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	400.00	7,140,340.29
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	31	Eg	SP. 3230628 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	0.00	27,258.00	7,113,082.29
	AHORRO EJERC ANT						
	18/04/2023	31	Eg	SP. 3230428 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	200.00	7,112,882.29
AHORRO EJERC ANT							
16/05/2023	31	Eg	SP. 3230529 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	1,400.00	7,111,482.29	
AHORRO EJERC ANT							
15/11/2023	30	Eg	SP. 3231123 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 13 DE NO	0.00	3,493.97	7,107,988.32	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	12/12/2023	30	Eg	SP. 3231228 / MONDRAGON LABELLE FRIDA ENARA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	0.00	1,216.00	7,106,772.32
	15/11/2023	31	Eg	SP. 3231124 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (0.00	6,627.50	7,100,144.82
	11/10/2023	31	Eg	SP. 3231027 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR MASTER CLASS "IMPROVISACION" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	0.00	2,735.85	7,097,408.97
	15/03/2023	32	Eg	SP. 3230327 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	0.00	2,629.15	7,094,779.82
	15/03/2023	32	Eg	SP. 3230327 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	0.00	3,943.72	7,090,836.10
	15/02/2023	32	Eg	SP. 3230222 / MARTINEZ FLORES PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (PE	0.00	3,219.10	7,087,617.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	12/12/2023	31	Eg	SP. 3231229 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	0.00	2,000.00	7,085,617.00
	18/07/2023	32	Eg	SP. 3230725 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,600.00	7,084,017.00
	11/10/2023	32	Eg	SP. 3231028 / LUJAMBIO VALLE NADIA YANIN / PAGO POR CONFERENCIA "EL MITO A TRAVES DEL ARTE" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ART	0.00	2,735.85	7,081,281.15
	18/04/2023	32	Eg	SP. 3230429 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,800.00	7,079,481.15
	16/05/2023	32	Eg	SP. 3230530 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	565.00	7,078,916.15
	15/03/2023	33	Eg	SP. 3230328 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	70,426.64	7,008,489.51

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	18/04/2023	33	Eg	SP. 3230430 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,399.99	7,007,089.52
	AHORRO EJERC ANT						
	17/05/2023	33	Eg	SP. 3230531 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE	0.00	620.00	7,006,469.52
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	33	Eg	SP. 3230328 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	0.00	105,639.97	6,900,829.55
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	33	Eg	SP. 3230223 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023	0.00	4,008.75	6,896,820.80
INGRESOS PROPIOS							
15/11/2023	32	Eg	SP. 3231125 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	6,891,296.08	
INGRESOS PROPIOS							
12/12/2023	32	Eg	SP. 3231230 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	800.00	6,890,496.08	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/03/2023	24	Eg	SP. 3230320 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,600.00	6,888,896.08
	18/04/2023	24	Eg	SP. 3230421 / ARTEAGA LOPEZ CARLA CECILIA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,000.00	6,886,896.08
	11/10/2023	23	Eg	SP. 3231019 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,000.00	6,885,896.08
	15/08/2023	23	Eg	SP. 3230819 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	3,877.72	6,882,018.36
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	414,430.00	6,467,588.36
	09/11/2023	23	Eg	SP. 3231117 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OC	0.00	1,000.00	6,466,588.36

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	12/12/2023	23	Eg	SP. 3231221 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	200.00	6,466,388.36
	30/01/2023	24	Eg	SP. 3230115 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	8,720.20	6,457,668.16
	18/04/2023	23	Eg	SP. 3230420 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,136.00	6,456,532.16
	16/05/2023	23	Eg	SP. 3230520 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	6,455,932.16
	15/03/2023	23	Eg	SP. 3230319 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,400.00	6,454,532.16
	12/12/2023	22	Eg	SP. 3231220 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	1,600.00	6,452,932.16
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/01/2023	23	Eg	SP. 3230114 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 2 AL 7 ENERO 2023	0.00	9,465.60	6,443,466.56
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	23	Eg	SP. 3230620 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,485.00	6,441,981.56
	AHORRO EJERC ANT						
	18/07/2023	23	Eg	SP. 3230716 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	2,800.00	6,439,181.56
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	23	Eg	SP. 3230819 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,585.15	6,436,596.41
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	24	Eg	SP. 3230916 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	116,193.33	6,320,403.08	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	24	Eg	SP. 3230916 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	77,462.23	6,242,940.85	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	09/11/2023	24	Eg	SP. 3231118 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	400.00	6,242,540.85
	11/10/2023	24	Eg	SP. 3231020 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	4,600.00	6,237,940.85
	16/05/2023	24	Eg	SP. 3230521 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	6,237,340.85
	14/06/2023	24	Eg	SP. 3230621 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	573.00	6,236,767.85
	18/07/2023	24	Eg	SP. 3230717 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNI	0.00	2,450.00	6,234,317.85
	15/08/2023	24	Eg	SP. 3230820 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023 (0.00	2,991.60	6,231,326.25

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	12/12/2023	24	Eg	SP. 3231222 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	0.00	585.00	6,230,741.25
	30/01/2023	25	Eg	SP. 3230116 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 20	0.00	4,008.75	6,226,732.50
	15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	117,237.51	6,109,494.99
	15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	683.40	6,108,811.59
	15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	1,449.00	6,107,362.59
	15/03/2023	25	Eg	SP. 3230321 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	604.00	6,106,758.59

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	18/04/2023	25	Eg	SP. 3230422 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	1,800.00	6,104,958.59
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	167,993.71	5,936,964.88
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	0.00	176.94	5,936,787.94
	APORTACION ESTATALES						
	10/11/2023	25	Eg	SP. 3231119 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN PA	0.00	15,741.20	5,921,046.74
AHORRO EJERC ANT							
12/12/2023	25	Eg	SP. 3231223 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	0.00	2,200.00	5,918,846.74	
AHORRO EJERC ANT							
16/05/2023	25	Eg	SP. 3230523 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	800.00	5,918,046.74	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	14/06/2023	25	Eg	SP. 3230622 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	800.00	5,917,246.74
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	25	Eg	SP. 3230917 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	0.00	21,812.00	5,895,434.74
	AHORRO EJERC ANT						
	18/07/2023	25	Eg	SP. 3230718 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,200.00	5,894,234.74
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	25	Eg	SP. 3230821 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	5,888,710.02
INGRESOS PROPIOS							
11/10/2023	25	Eg	SP. 3231021 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,200.00	5,887,510.02	
AHORRO EJERC ANT							
13/01/2023	21	Eg	SP. 3230112 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 20	0.00	1,870.75	5,885,639.27	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	12/12/2023	20	Eg	SP. 3231218 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	2,400.00	5,883,239.27
	09/11/2023	20	Eg	SP. 3231114 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	495.00	5,882,744.27
	15/09/2023	20	Eg	SP. 3230912 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	5,877,219.55
	11/10/2023	20	Eg	SP. 3231016 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	495.00	5,876,724.55
	16/05/2023	21	Eg	SP. 3230518 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	600.00	5,876,124.55
	14/06/2023	21	Eg	SP. 3230618 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,200.00	5,874,924.55
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/03/2023	21	Eg	SP. 3230317 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	600.00	5,874,324.55
	14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	382,100.00	5,492,224.55
	14/06/2023	20	Eg	SP. 3230617 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	400.00	5,491,824.55
	18/07/2023	20	Eg	SP. 3230713 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,800.00	5,490,024.55
	15/08/2023	20	Eg	SP. 3230817 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	116,391.09	5,373,633.46
	15/08/2023	20	Eg	SP. 3230817 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	683.40	5,372,950.06

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/08/2023	20	Eg	SP. 3230817 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	1,449.00	5,371,501.06
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	176.94	5,371,324.12
	APORTACION ESTATALES						
	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	2,794.96	5,368,529.16
	APORTACION ESTATALES						
	18/07/2023	21	Eg	SP. 3230714 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	1,400.00	5,367,129.16
AHORRO EJERC ANT							
15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	0.00	164,064.41	5,203,064.75	
APORTACION ESTATALES							
11/10/2023	22	Eg	SP. 3231018 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SE	0.00	1,212.50	5,201,852.25	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	09/11/2023	22	Eg	SP. 3231116 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,000.00	5,200,852.25
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	22	Eg	SP. 3230619 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,500.00	5,198,352.25
	AHORRO EJERC ANT						
	18/07/2023	22	Eg	SP. 3230715 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	0.00	800.00	5,197,552.25
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	22	Eg	SP. 3230914 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	16,622.80	5,180,929.45
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	22	Eg	SP. 3230419 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	0.00	2,200.00	5,178,729.45	
AHORRO EJERC ANT							
16/05/2023	22	Eg	SP. 3230519 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRI	0.00	1,200.00	5,177,529.45	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	0.00	181,470.00	4,996,059.45
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	22	Eg	SP. 3230318 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO	0.00	600.00	4,995,459.45
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	21	Eg	SP. 3231115 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	3,800.00	4,991,659.45
	AHORRO EJERC ANT						
	12/12/2023	21	Eg	SP. 3231219 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	0.00	400.00	4,991,259.45
	AHORRO EJERC ANT						
15/09/2023	21	Eg	SP. 3230913 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	0.00	6,600.00	4,984,659.45	
APORTACION ESTATALES							
11/10/2023	21	Eg	SP. 3231017 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,200.00	4,983,459.45	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	10/10/2023	13	Eg	SP. 3231009 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBR	0.00	705.00	4,982,754.45
	AHORRO EJERC ANT						
	10/07/2023	13	Eg	SP. 3230709 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	5,524.72	4,977,229.73
	INGRESOS PROPIOS						
	09/08/2023	13	Eg	SP. 3230810 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO	0.00	200.00	4,977,029.73
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	13	Eg	SP. 3231107 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,600.00	4,975,429.73
AHORRO EJERC ANT							
08/12/2023	13	Eg	SP. 3231212 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL DICTAMEN ELECTRICO REALIZADO POR INGE	0.00	18,600.00	4,956,829.73	
AHORRO EJERC ANT							
12/05/2023	13	Eg	SP. 3230511 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA MAYO 2023 (PER	0.00	2,533.05	4,954,296.68	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	14/06/2023	13	Eg	SP. 3230610 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,600.00	4,951,696.68
	15/03/2023	14	Eg	SP. 3230310 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,400.00	4,950,296.68
	13/02/2023	14	Eg	SP. 3230213 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	81.06	4,950,215.62
	13/02/2023	14	Eg	SP. 3230213 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	3,500.00	4,946,715.62
	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,981.72	4,943,733.90
	12/05/2023	14	Eg	SP. 3230512 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 23	0.00	2,400.00	4,941,333.90

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	174,428.06	4,766,905.84
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	176.94	4,766,728.90
	APORTACION ESTATALES						
	11/10/2023	14	Eg	SP. 3231010 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2	0.00	3,936.00	4,762,792.90
	AHORRO EJERC ANT						
	09/08/2023	14	Eg	SP. 3230811 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	1,336.00	4,761,456.90
AHORRO EJERC ANT							
15/09/2023	14	Eg	SP. 3230907 / MORALES MEDINA ERICK MIRSHA / PAGO POR CONCEPTO DE RENOVACION DE LICENCIA DEL SOFTWARE PARA EMISION DE TIT	0.00	21,924.00	4,739,532.90	
INGRESOS PROPIOS							
14/06/2023	14	Eg	SP. 3230611 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO	0.00	1,901.00	4,737,631.90	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	10/07/2023	14	Eg	SP. 3230710 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	0.00	14,340.00	4,723,291.90
	APORTACION ESTATALES						
	08/12/2023	14	Eg	SP. 3231213 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO	0.00	23,200.00	4,700,091.90
	INGRESOS PROPIOS						
	09/11/2023	14	Eg	SP. 3231108 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	1,200.00	4,698,891.90
	AHORRO EJERC ANT						
	30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	117,237.51	4,581,654.39
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	683.40	4,580,970.99	
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	15	Eg	SP. 3230612 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,200.00	4,579,770.99	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/03/2023	15	Eg	SP. 3230311 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2	0.00	1,600.00	4,578,170.99
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	398,690.00	4,179,480.99
	30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	1,449.00	4,178,031.99
	13/02/2023	15	Eg	SP. 3230214 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	10,539.00	4,167,492.99
	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	2,801.40	4,164,691.59
	15/03/2023	16	Eg	SP. 3230312 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBR	0.00	2,190.00	4,162,501.59
	AHORRO EJERC ANT						
APORTACION ESTATALES							
APORTACION ESTATALES							
AHORRO EJERC ANT							
APORTACION ESTATALES							
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	09/11/2023	15	Eg	SP. 3231109 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE	0.00	590.00	4,161,911.59
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	15	Eg	SP. 3230908 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	1,449.00	4,160,462.59
	APORTACION ESTATALES						
	11/10/2023	15	Eg	SP. 3231011 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	1,320.00	4,159,142.59
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	15	Eg	SP. 3231214 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	5,487.00	4,153,655.59
AHORRO EJERC ANT							
30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	166,237.77	3,987,417.82	
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	0.00	176.94	3,987,240.88	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/09/2023	15	Eg	SP. 3230908 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	116,391.09	3,870,849.79
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	15	Eg	SP. 3230908 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	683.40	3,870,166.39
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	19	Eg	SP. 3230110 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	0.00	6,047.04	3,864,119.35
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	19	Eg	SP. 3230315 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,200.00	3,862,919.35
AHORRO EJERC ANT							
09/11/2023	18	Eg	SP. 3231112 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	825.00	3,862,094.35	
AHORRO EJERC ANT							
15/09/2023	18	Eg	SP. 3230910 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	3,880.62	3,858,213.73	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	11/10/2023	18	Eg	SP. 3231014 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	0.00	600.00	3,857,613.73
	AHORRO EJERC ANT						
	30/01/2023	19	Eg	SP. 3230110 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	0.00	4,031.36	3,853,582.37
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	18	Eg	SP. 3230615 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,000.00	3,852,582.37
	AHORRO EJERC ANT						
	18/07/2023	18	Eg	SP. 3230712 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	0.00	3,500.00	3,849,082.37
AHORRO EJERC ANT							
14/04/2023	18	Eg	SP. 3230414 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2	0.00	3,219.10	3,845,863.27	
INGRESOS PROPIOS							
12/05/2023	18	Eg	SP. 3230515 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	26,226.00	3,819,637.27	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	18/07/2023	18	Eg	SP. 3230712 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	0.00	81.06	3,819,556.21
	AHORRO EJERC ANT						
	11/08/2023	18	Eg	SP. 3230814 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	10,968.00	3,808,588.21
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	18	Eg	SP. 3230910 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,587.08	3,806,001.13
	APORTACION ESTATALES						
	11/12/2023	19	Eg	SP. 3231217 / SISAD, S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA POR CONCEPTO DE COMPRA DE 10,000 TIMBRES CFDI PARA EL SISTEMA DE AS	0.00	6,670.00	3,799,331.13
	AHORRO EJERC ANT						
13/01/2023	20	Eg	SP. 3230111 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	0.00	8,720.20	3,790,610.93	
INGRESOS PROPIOS							
11/10/2023	19	Eg	SP. 3231015 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	0.00	600.00	3,790,010.93	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	09/11/2023	19	Eg	SP. 3231113 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2	0.00	2,600.00	3,787,410.93
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	20	Eg	SP. 3230316 / LACHINO LACHINO QUIY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,035.00	3,786,375.93
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	20	Eg	SP. 3230416 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	18,003.20	3,768,372.73
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	20	Eg	SP. 3230517 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	0.00	1,200.00	3,767,172.73
AHORRO EJERC ANT							
14/06/2023	19	Eg	SP. 3230616 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,500.00	3,765,672.73	
AHORRO EJERC ANT							
12/05/2023	19	Eg	SP. 3230516 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	77,056.49	3,688,616.24	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	14/04/2023	19	Eg	SP. 3230415 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 23	0.00	900.00	3,687,716.24
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	19	Eg	SP. 3230516 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	0.00	115,584.73	3,572,131.51
	APORTACION ESTATALES						
	14/08/2023	19	Eg	SP. 3230815 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	0.00	55,610.00	3,516,521.51
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	19	Eg	SP. 3230911 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE	0.00	4,031.51	3,512,490.00
INGRESOS PROPIOS							
11/12/2023	16	Eg	SP. 3231215 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	0.00	3,500.00	3,508,990.00	
AHORRO EJERC ANT							
11/12/2023	16	Eg	SP. 3231215 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	0.00	81.06	3,508,908.94	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	11/10/2023	16	Eg	SP. 3231012 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMB	0.00	1,600.00	3,507,308.94
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	16	Eg	SP. 3231110 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE	0.00	2,200.00	3,505,108.94
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	176.94	3,504,932.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	2,898.00	3,502,034.00
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	0.00	167,395.13	3,334,638.87	
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	16	Eg	SP. 3230613 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	600.00	3,334,038.87	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	14/04/2023	16	Eg	SP. 3230412 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	2,569.15	3,331,469.72
	14/04/2023	16	Eg	SP. 3230412 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	3,853.72	3,327,616.00
	15/03/2023	18	Eg	SP. 3230314 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	1,400.00	3,326,216.00
	11/10/2023	17	Eg	SP. 3231013 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	0.00	2,200.00	3,324,016.00
	09/11/2023	17	Eg	SP. 3231111 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,800.00	3,321,216.00
	11/12/2023	17	Eg	SP. 3231216 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	15,819.00	3,305,397.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/01/2023	18	Eg	SP. 3230109 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	0.00	159,515.94	3,145,881.06
	APORTACION ESTATALES						
	11/08/2023	17	Eg	SP. 3230813 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	5,333.00	3,140,548.06
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	17	Eg	SP. 3230614 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,680.00	3,137,868.06
	AHORRO EJERC ANT						
	17/07/2023	17	Eg	SP. 3230711 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA C	0.00	17,129.00	3,120,739.06
	AHORRO EJERC ANT						
12/05/2023	17	Eg	SP. 3230514 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	0.00	19,882.40	3,100,856.66	
AHORRO EJERC ANT							
14/04/2023	17	Eg	SP. 3230413 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023	0.00	2,991.66	3,097,865.00	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/03/2023	17	Eg	SP. 3230313 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	400.00	3,097,465.00
	AHORRO EJERC ANT						
	06/06/2023	5	Eg	SP. 3230603 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTR	0.00	4,075.00	3,093,390.00
	AHORRO EJERC ANT						
	08/05/2023	5	Eg	SP. 3230504 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA A56D85 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA 1ER	0.00	36.01	3,093,353.99
	AHORRO EJERC ANT						
	10/07/2023	5	Eg	SP. 3230703 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	28,756.00	3,064,597.99
	AHORRO EJERC ANT						
03/08/2023	5	Eg	SP. 3230802 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	4,734.00	3,059,863.99	
AHORRO EJERC ANT							
06/10/2023	5	Eg	SP. 3231003 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO DE SUMINISTROS	0.00	2,641.00	3,057,222.99	
AHORRO EJERC ANT							
05/12/2023	5	Eg	SP. 3231205 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO RECARGA DE EXTINTORES DEL CENTRO MORELENS	0.00	9,993.40	3,047,229.59	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.6.1	02/02/2023	6	Eg	SP. 3230208 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO	0.00	5,139.39	3,042,090.20	
	12/04/2023	6	Eg	SP. 3230404 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	0.00	28,031.00	3,014,059.20	
	13/01/2023	6	Eg	SP. 3230103 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	1,449.00	3,012,610.20	
	13/01/2023	6	Eg	SP. 3230103 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	117,237.51	2,895,372.69	
	13/01/2023	6	Eg	SP. 3230103 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	683.40	2,894,689.29	
	10/07/2023	6	Eg	SP. 3230704 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	76,722.46	2,817,966.83	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.6.1	06/06/2023	6	Eg	SP. 3230604 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	5,639.00	2,812,327.83	
	10/07/2023	6	Eg	SP. 3230704 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	0.00	115,083.70	2,697,244.13	
	08/05/2023	6	Eg	SP. 3230505 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA	0.00	320.00	2,696,924.13	
	07/11/2023	6	Eg	SP. 3231103 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN	0.00	471,512.35	2,225,411.78	
	07/11/2023	6	Eg	SP. 3231103 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN	0.00	7,957.26	2,217,454.52	
	04/08/2023	6	Eg	SP. 3230803 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382054-1/1, DEL ENDOSO 3 DEL	0.00	3,527.12	2,213,927.40	
	05/09/2023	6	Eg	SP. 3230902 / PEDRO ALBERTO ENRIQUEZ MALDONADO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CREDENCIALES DEL CENTRO MORELENSE DE LAS A	0.00	6,380.00	2,207,547.40	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	07/11/2023	6	Eg	SP. 3231103 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN	0.00	308,000.00	1,899,547.40
	INGRESOS PROPIOS						
	05/12/2023	6	Eg	SP. 3231206 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	799.00	1,898,748.40
	AHORRO EJERC ANT						
	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	166,237.77	1,732,510.63
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	176.94	1,732,333.69
APORTACION ESTATALES							
13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	0.00	2,801.40	1,729,532.29	
APORTACION ESTATALES							
05/12/2023	7	Eg	CH. 1009561 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CON	0.00	359.99	1,729,172.30	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/09/2023	7	Eg	SP. 3230903 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	14,341.00	1,714,831.30
	04/08/2023	7	Eg	SP. 3230804 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382391-1/1, DEL ENDOSO 4 DEL	0.00	1,222.94	1,713,608.36
	05/12/2023	7	Eg	CH. 1009561 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CON	0.00	185.60	1,713,422.76
	05/12/2023	7	Eg	CH. 1009561 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CON	0.00	400.00	1,713,022.76
	05/12/2023	7	Eg	CH. 1009561 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CON	0.00	272.00	1,712,750.76
	09/03/2023	8	Eg	SP. 3230306 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-16 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONA	0.00	209.34	1,712,541.42
	07/02/2023	8	Eg	SP. 3230210 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA C	0.00	5,052.00	1,707,489.42
	13/09/2023						
	04/08/2023						
	05/12/2023						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.6.1	02/02/2023	7	Eg	SP. 3230209 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VAHICULO	0.00	6,203.65	1,701,285.77	
	10/07/2023	7	Eg	SP. 3230705 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	116,391.09	1,584,894.68	
	10/07/2023	7	Eg	SP. 3230705 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	683.40	1,584,211.28	
	10/07/2023	7	Eg	SP. 3230705 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	1,449.00	1,582,762.28	
	10/10/2023	8	Eg	SP. 3231004 / ARIDJIS PEREA GERARDO NEARQUE / PAGO DE SERVICIOS ARTISTICOS PROFESIONALES CONFERENCIA "COMUNICACION NO VIO	0.00	5,471.70	1,577,290.58	
	13/01/2023	9	Eg	SP. 3230105 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	0.00	2,595.72	1,574,694.86	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/01/2023	9	Eg	SP. 3230105 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	0.00	3,893.57	1,570,801.29
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	176.94	1,570,624.35
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	2,801.40	1,567,822.95
	APORTACION ESTATALES						
	14/09/2023	8	Eg	SP. 3230904 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA	0.00	800.00	1,567,022.95
AHORRO EJERC ANT							
07/08/2023	8	Eg	SP. 3230805 / MEDINA VALLEJO JONATHAN ENRIQUE / PAGO DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 1 AL 6 DE	0.00	1,725.10	1,565,297.85	
INGRESOS PROPIOS							
12/04/2023	8	Eg	SP. 3230405 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA 2544D3 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA ANU	0.00	176.32	1,565,121.53	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	12/05/2023	8	Eg	SP. 3230507 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	13,517.00	1,551,604.53
	AHORRO EJERC ANT						
	08/06/2023	8	Eg	SP. 3230605 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	16,932.00	1,534,672.53
	AHORRO EJERC ANT						
	10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	0.00	164,272.53	1,370,400.00
	APORTACION ESTATALES						
	10/10/2023	12	Eg	SP. 3231008 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	3,200.00	1,367,200.00
	AHORRO EJERC ANT						
10/07/2023	12	Eg	SP. 3230708 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	0.00	5,579.25	1,361,620.75	
INGRESOS PROPIOS							
09/08/2023	12	Eg	SP. 3230809 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	200.00	1,361,420.75	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	12/05/2023	12	Eg	SP. 3230510 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	0.00	3,846.52	1,357,574.23
	14/06/2023	12	Eg	SP. 3230609 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	1,400.00	1,356,174.23
	12/05/2023	12	Eg	SP. 3230510 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,564.34	1,353,609.89
	15/03/2023	13	Eg	SP. 3230309 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	0.00	2,200.00	1,351,409.89
	13/02/2023	13	Eg	SP. 3230212 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 485 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NO	0.00	2,800.01	1,348,609.88
	09/11/2023	12	Eg	SP. 3231106 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	400.00	1,348,209.88

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	14/04/2023	13	Eg	SP. 3230410 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	106,012.06	1,242,197.82
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	13	Eg	SP. 3230410 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	683.40	1,241,514.42
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	13	Eg	SP. 3230410 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	0.00	1,352.40	1,240,162.02
	APORTACION ESTATALES						
	09/11/2023	11	Eg	SP. 3231105 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	0.00	2,200.00	1,237,962.02
AHORRO EJERC ANT							
06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	458,763.45	779,198.57	
APORTACION ESTATALES							
06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	53,906.72	725,291.85	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	14/04/2023	11	Eg	SP. 3230408 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA	0.00	320.00	724,971.85
	AHORRO EJERC ANT						
	09/03/2023	11	Eg	SP. 3230307 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	81.06	724,890.79
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	11	Eg	SP. 3230608 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	0.00	2,400.00	722,490.79
	AHORRO EJERC ANT						
	10/07/2023	11	Eg	SP. 3230707 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	0.00	2,587.08	719,903.71
APORTACION ESTATALES							
10/10/2023	11	Eg	SP. 3231007 / ESTRELLA MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	600.00	719,303.71	
AHORRO EJERC ANT							
14/09/2023	11	Eg	SP. 3230906 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 384798-1/1, DEL ENDOSO 5 DEL	0.00	1,123.13	718,180.58	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	10/07/2023	11	Eg	SP. 3230707 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	0.00	3,880.62	714,299.96
	APORTACION ESTATALES						
	09/08/2023	11	Eg	SP. 3230808 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	1,136.00	713,163.96
	AHORRO EJERC ANT						
	08/02/2023	10	Eg	SP. 3230211 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 4 CINTAS SELLADUCTO PARA LOS SALONES DE DANZA 1 Y 4.	0.00	2,196.00	710,967.96
	AHORRO EJERC ANT						
	10/10/2023	9	Eg	SP. 3231005 / MEDRANO SERRANO MARCIA / PAGO DE "MASTER CLASS METALES" VIOLENTA" DENTRO DEL MARCO DE LA 18VA SEMANA DE LA	0.00	3,283.02	707,684.94
AHORRO EJERC ANT							
14/09/2023	9	Eg	SP. 3230905 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	3,500.00	704,184.94	
AHORRO EJERC ANT							
14/09/2023	9	Eg	SP. 3230905 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	81.06	704,103.88	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	1,352.40	702,751.48
	APORTACION ESTATALES						
	09/08/2023	9	Eg	SP. 3230806 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	0.00	800.00	701,951.48
	AHORRO EJERC ANT						
	12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	105,280.03	596,671.45
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	683.40	595,988.05
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	9	Eg	SP. 3230406 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	16,014.00	579,974.05	
AHORRO EJERC ANT							
14/04/2023	10	Eg	SP. 3230407 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	5,994.00	573,980.05	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	172,875.14	401,104.91
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	176.94	400,927.97
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	0.00	2,994.60	397,933.37
	APORTACION ESTATALES						
	09/08/2023	10	Eg	SP. 3230807 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULI	0.00	330.00	397,603.37
	AHORRO EJERC ANT						
11/10/2023	10	Eg	SP. 3231006 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	0.00	2,200.00	395,403.37	
AHORRO EJERC ANT							
06/12/2023	10	Eg	SP. 3231207 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	337,275.98	58,127.39	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	09/11/2023	10	Eg	SP. 3231104 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE MANTENIMIENTO MENOR DE AULAS Y MONTAJES DE EVENTOS	0.00	8,097.96	50,029.43
	06/12/2023	10	Eg	SP. 3231207 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	0.00	46,529.43	3,500.00
	09/03/2023	11	Eg	SP. 3230307 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	0.00	3,500.00	0.00
				SUBTOTAL 8.2.6.1	25,182,379.88	25,182,379.88	
			TOTAL	0.00			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	Presupuesto de Egresos Pagado						0.00
	09/03/2023	11	Eg	SP. 3230307 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	81.06	0.00	81.06
	AHORRO EJERC ANT						
	09/03/2023	11	Eg	SP. 3230307 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	3,500.00	0.00	3,581.06
	AHORRO EJERC ANT						
	06/12/2023	10	Eg	SP. 3231207 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	46,529.43	0.00	50,110.49
	INGRESOS PROPIOS						
	09/11/2023	10	Eg	SP. 3231104 / PINTURAS EXPRESIONES DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE MANTENIMIENTO MENOR DE AULAS Y MONTAJES DE EVENTOS	8,097.96	0.00	58,208.45
	AHORRO EJERC ANT						
	06/12/2023	10	Eg	SP. 3231207 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	337,275.98	0.00	395,484.43
	APORTACION ESTATALES						
	11/10/2023	10	Eg	SP. 3231006 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	2,200.00	0.00	397,684.43
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	2,994.60	0.00	400,679.03
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	176.94	0.00	400,855.97
	APORTACION ESTATALES						
	09/08/2023	10	Eg	SP. 3230807 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULI	330.00	0.00	401,185.97
	AHORRO EJERC ANT						
	12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	105,280.03	0.00	506,466.00
	APORTACION ESTATALES						
12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	683.40	0.00	507,149.40	
APORTACION ESTATALES							
14/04/2023	9	Eg	SP. 3230406 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	16,014.00	0.00	523,163.40	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	09/08/2023	9	Eg	SP. 3230806 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	800.00	0.00	523,963.40
	AHORRO EJERC ANT						
	12/05/2023	9	Eg	SP. 3230508 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MAYO 2023	1,352.40	0.00	525,315.80
	APORTACION ESTATALES						
	14/09/2023	9	Eg	SP. 3230905 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	3,500.00	0.00	528,815.80
	AHORRO EJERC ANT						
	14/09/2023	9	Eg	SP. 3230905 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	81.06	0.00	528,896.86
AHORRO EJERC ANT							
10/10/2023	9	Eg	SP. 3231005 / MEDRANO SERRANO MARCIA / PAGO DE "MASTER CLASS METALES" VIOLENTA" DENTRO DEL MARCO DE LA 18VA SEMANA DE LA	3,283.02	0.00	532,179.88	
AHORRO EJERC ANT							
12/05/2023	10	Eg	SP. 3230509 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MAYO 2023	172,875.14	0.00	705,055.02	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	14/04/2023	10	Eg	SP. 3230407 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	5,994.00	0.00	711,049.02
	AHORRO EJERC ANT						
	08/02/2023	10	Eg	SP. 3230211 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 4 CINTAS SELLADUCTO PARA LOS SALONES DE DANZA 1 Y 4.	2,196.00	0.00	713,245.02
	AHORRO EJERC ANT						
	09/08/2023	11	Eg	SP. 3230808 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	1,136.00	0.00	714,381.02
	AHORRO EJERC ANT						
	14/09/2023	11	Eg	SP. 3230906 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 384798-1/1, DEL ENDOSO 5 DEL	1,123.13	0.00	715,504.15
AHORRO EJERC ANT							
10/10/2023	11	Eg	SP. 3231007 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	600.00	0.00	716,104.15	
AHORRO EJERC ANT							
10/07/2023	11	Eg	SP. 3230707 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	3,880.62	0.00	719,984.77	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	10/07/2023	11	Eg	SP. 3230707 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023	2,587.08	0.00	722,571.85
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	11	Eg	SP. 3230608 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,400.00	0.00	724,971.85
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	11	Eg	SP. 3230408 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA	320.00	0.00	725,291.85
	AHORRO EJERC ANT						
	12/05/2023	12	Eg	SP. 3230510 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	2,564.34	0.00	727,856.19
	APORTACION ESTATALES						
09/11/2023	11	Eg	SP. 3231105 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,200.00	0.00	730,056.19	
AHORRO EJERC ANT							
06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	53,906.72	0.00	783,962.91	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	06/12/2023	11	Eg	SP. 3231208 / CMA / PAGO DE LA PRIMERA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	458,763.45	0.00	1,242,726.36
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	13	Eg	SP. 3230410 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	1,352.40	0.00	1,244,078.76
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	13	Eg	SP. 3230410 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	683.40	0.00	1,244,762.16
	APORTACION ESTATALES						
	13/02/2023	13	Eg	SP. 3230212 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 485 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NO	2,800.01	0.00	1,247,562.17
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	13	Eg	SP. 3230309 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	2,200.00	0.00	1,249,762.17	
AHORRO EJERC ANT							
14/04/2023	13	Eg	SP. 3230410 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ABRIL 2023	106,012.06	0.00	1,355,774.23	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	12/05/2023	12	Eg	SP. 3230510 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2023	3,846.52	0.00	1,359,620.75
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	12	Eg	SP. 3230708 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	5,579.25	0.00	1,365,200.00
	INGRESOS PROPIOS						
	14/06/2023	12	Eg	SP. 3230609 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,400.00	0.00	1,366,600.00
	AHORRO EJERC ANT						
	09/08/2023	12	Eg	SP. 3230809 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	200.00	0.00	1,366,800.00
AHORRO EJERC ANT							
09/11/2023	12	Eg	SP. 3231106 / ESTRELLA MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	400.00	0.00	1,367,200.00	
AHORRO EJERC ANT							
10/10/2023	12	Eg	SP. 3231008 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	3,200.00	0.00	1,370,400.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	176.94	0.00	1,370,576.94
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	164,272.53	0.00	1,534,849.47
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2023	8	Eg	SP. 3230605 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	16,932.00	0.00	1,551,781.47
	AHORRO EJERC ANT						
	12/05/2023	8	Eg	SP. 3230507 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	13,517.00	0.00	1,565,298.47
AHORRO EJERC ANT							
12/04/2023	8	Eg	SP. 3230405 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA 2544D3 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA ANU	176.32	0.00	1,565,474.79	
AHORRO EJERC ANT							
14/09/2023	8	Eg	SP. 3230904 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA	800.00	0.00	1,566,274.79	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	10/07/2023	8	Eg	SP. 3230706 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA JULIO 2023	2,801.40	0.00	1,569,076.19
	APORTACION ESTATALES						
	07/08/2023	8	Eg	SP. 3230805 / MEDINA VALLEJO JONATHAN ENRIQUE / PAGO DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 1 AL 6 DE	1,725.10	0.00	1,570,801.29
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	9	Eg	SP. 3230105 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	3,893.57	0.00	1,574,694.86
	APORTACION ESTATALES						
	13/01/2023	9	Eg	SP. 3230105 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023	2,595.72	0.00	1,577,290.58
APORTACION ESTATALES							
10/10/2023	8	Eg	SP. 3231004 / ARIDJIS PEREA GERARDO NEARQUE / PAGO DE SERVICIOS ARTISTICOS PROFESIONALES CONFERENCIA "COMUNICACION NO VIO	5,471.70	0.00	1,582,762.28	
AHORRO EJERC ANT							
04/08/2023	7	Eg	SP. 3230804 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382391-1/1, DEL ENDOSO 4 DEL	1,222.94	0.00	1,583,985.22	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	10/07/2023	7	Eg	SP. 3230705 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	683.40	0.00	1,584,668.62
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	7	Eg	SP. 3230705 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	1,449.00	0.00	1,586,117.62
	APORTACION ESTATALES						
	10/07/2023	7	Eg	SP. 3230705 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JULIO 2023	116,391.09	0.00	1,702,508.71
	APORTACION ESTATALES						
	02/02/2023	7	Eg	SP. 3230209 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VAHICULO	6,203.65	0.00	1,708,712.36
AHORRO EJERC ANT							
07/02/2023	8	Eg	SP. 3230210 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA C	5,052.00	0.00	1,713,764.36	
AHORRO EJERC ANT							
09/03/2023	8	Eg	SP. 3230306 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-16 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONA	209.34	0.00	1,713,973.70	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.7.1	05/12/2023	7	Eg	CH. 1009561 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CON	272.00	0.00	1,714,245.70	
	13/09/2023	7	Eg	SP. 3230903 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	14,341.00	0.00	1,728,586.70	
	05/12/2023	7	Eg	CH. 1009561 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CON	359.99	0.00	1,728,946.69	
	05/12/2023	7	Eg	CH. 1009561 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CON	400.00	0.00	1,729,346.69	
	05/12/2023	7	Eg	CH. 1009561 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023. POR CON	185.60	0.00	1,729,532.29	
	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	2,801.40	0.00	1,732,333.69	
	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	176.94	0.00	1,732,510.63	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	07/11/2023	6	Eg	SP. 3231103 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN	308,000.00	0.00	2,040,510.63
	INGRESOS PROPIOS						
	13/01/2023	7	Eg	SP. 3230104 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ENERO 2023	166,237.77	0.00	2,206,748.40
	APORTACION ESTATALES						
	05/12/2023	6	Eg	SP. 3231206 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	799.00	0.00	2,207,547.40
	AHORRO EJERC ANT						
	05/09/2023	6	Eg	SP. 3230902 / PEDRO ALBERTO ENRIQUEZ MALDONADO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE CREDENCIALES DEL CENTRO MORELENSE DE LAS A	6,380.00	0.00	2,213,927.40
	AHORRO EJERC ANT						
	04/08/2023	6	Eg	SP. 3230803 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PRIMA DE SEGURO DE LA POLIZA N. 51353-00 RECIBO 382054-1/1, DEL ENDOSO 3 DEL	3,527.12	0.00	2,217,454.52
AHORRO EJERC ANT							
07/11/2023	6	Eg	SP. 3231103 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN	7,957.26	0.00	2,225,411.78	
AHORRO EJERC ANT							
07/11/2023	6	Eg	SP. 3231103 / INTELYVALE S.A.P.I DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA POR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DISPERSIÓN	471,512.35	0.00	2,696,924.13	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	08/05/2023	6	Eg	SP. 3230505 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA	320.00	0.00	2,697,244.13
	AHORRO EJERC ANT						
	10/07/2023	6	Eg	SP. 3230704 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	115,083.70	0.00	2,812,327.83
	APORTACION ESTATALES						
	06/06/2023	6	Eg	SP. 3230604 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	5,639.00	0.00	2,817,966.83
	AHORRO EJERC ANT						
	10/07/2023	6	Eg	SP. 3230704 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	76,722.46	0.00	2,894,689.29
	APORTACION ESTATALES						
13/01/2023	6	Eg	SP. 3230103 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	1,449.00	0.00	2,896,138.29	
APORTACION ESTATALES							
02/02/2023	6	Eg	SP. 3230208 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO	5,139.39	0.00	2,901,277.68	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.7.1	12/04/2023	6	Eg	SP. 3230404 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	28,031.00	0.00	2,929,308.68	
	05/12/2023	5	Eg	SP. 3231205 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO RECARGA DE EXTINTORES DEL CENTRO MORELENS	9,993.40	0.00	2,939,302.08	
	13/01/2023	6	Eg	SP. 3230103 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	683.40	0.00	2,939,985.48	
	13/01/2023	6	Eg	SP. 3230103 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA ENERO 2023	117,237.51	0.00	3,057,222.99	
	03/08/2023	5	Eg	SP. 3230802 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	4,734.00	0.00	3,061,956.99	
	10/07/2023	5	Eg	SP. 3230703 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	28,756.00	0.00	3,090,712.99	
	06/10/2023	5	Eg	SP. 3231003 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO DE SUMINISTROS	2,641.00	0.00	3,093,353.99	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	08/05/2023	5	Eg	SP. 3230504 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO DE FACTURA A56D85 POR CONCEPTO DE ENGARGOLADO DE CUENTA PUBLICA 1ER	36.01	0.00	3,093,390.00
	AHORRO EJERC ANT						
	06/06/2023	5	Eg	SP. 3230603 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTR	4,075.00	0.00	3,097,465.00
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	17	Eg	SP. 3230313 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	400.00	0.00	3,097,865.00
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	17	Eg	SP. 3230413 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2023	2,991.66	0.00	3,100,856.66
INGRESOS PROPIOS							
12/05/2023	17	Eg	SP. 3230514 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	19,882.40	0.00	3,120,739.06	
AHORRO EJERC ANT							
17/07/2023	17	Eg	SP. 3230711 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA C	17,129.00	0.00	3,137,868.06	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	14/06/2023	17	Eg	SP. 3230614 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,680.00	0.00	3,140,548.06
	AHORRO EJERC ANT						
	11/08/2023	17	Eg	SP. 3230813 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	5,333.00	0.00	3,145,881.06
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	17	Eg	SP. 3231013 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	2,200.00	0.00	3,148,081.06
	AHORRO EJERC ANT						
	30/01/2023	18	Eg	SP. 3230109 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	159,515.94	0.00	3,307,597.00
APORTACION ESTATALES							
11/12/2023	17	Eg	SP. 3231216 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	15,819.00	0.00	3,323,416.00	
AHORRO EJERC ANT							
09/11/2023	17	Eg	SP. 3231111 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,800.00	0.00	3,326,216.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	14/04/2023	18	Eg	SP. 3230414 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABR 2	3,219.10	0.00	3,329,435.10
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	18	Eg	SP. 3230314 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,400.00	0.00	3,330,835.10
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	16	Eg	SP. 3230613 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	600.00	0.00	3,331,435.10
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	167,395.13	0.00	3,498,830.23
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	176.94	0.00	3,499,007.17	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	16	Eg	SP. 3230909 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	2,898.00	0.00	3,501,905.17	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	11/10/2023	16	Eg	SP. 3231012 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	1,600.00	0.00	3,503,505.17
	11/12/2023	16	Eg	SP. 3231215 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	3,500.00	0.00	3,507,005.17
	09/11/2023	16	Eg	SP. 3231110 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE	2,200.00	0.00	3,509,205.17
	11/12/2023	16	Eg	SP. 3231215 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	81.06	0.00	3,509,286.23
	15/09/2023	19	Eg	SP. 3230911 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE	4,031.51	0.00	3,513,317.74
	11/10/2023	19	Eg	SP. 3231015 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	600.00	0.00	3,513,917.74
	11/10/2023	16	Eg	SP. 3231012 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	1,600.00	0.00	3,503,505.17

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	12/05/2023	19	Eg	SP. 3230516 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	115,584.73	0.00	3,629,502.47
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	19	Eg	SP. 3230516 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	77,056.49	0.00	3,706,558.96
	APORTACION ESTATALES						
	14/08/2023	19	Eg	SP. 3230815 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL VERANO DEL 1AL 12 DE AGOSTO 2023	55,610.00	0.00	3,762,168.96
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	19	Eg	SP. 3230616 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,500.00	0.00	3,763,668.96
AHORRO EJERC ANT							
16/05/2023	20	Eg	SP. 3230517 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	1,200.00	0.00	3,764,868.96	
AHORRO EJERC ANT							
14/04/2023	20	Eg	SP. 3230416 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	18,003.20	0.00	3,782,872.16	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/03/2023	20	Eg	SP. 3230316 / LACHINO LACHINO QUIY LAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,035.00	0.00	3,783,907.16
	AHORRO EJERC ANT						
	11/12/2023	19	Eg	SP. 3231217 / SISAD, S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA POR CONCEPTO DE COMPRA DE 10,000 TIMBRES CFDI PARA EL SISTEMA DE AS	6,670.00	0.00	3,790,577.16
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	19	Eg	SP. 3231113 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2	2,600.00	0.00	3,793,177.16
	AHORRO EJERC ANT						
	13/01/2023	20	Eg	SP. 3230111 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	8,720.20	0.00	3,801,897.36
INGRESOS PROPIOS							
15/09/2023	18	Eg	SP. 3230910 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	2,587.08	0.00	3,804,484.44	
APORTACION ESTATALES							
11/08/2023	18	Eg	SP. 3230814 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	10,968.00	0.00	3,815,452.44	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	11/10/2023	18	Eg	SP. 3231014 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	600.00	0.00	3,816,052.44
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	18	Eg	SP. 3230910 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	3,880.62	0.00	3,819,933.06
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	18	Eg	SP. 3230615 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,000.00	0.00	3,820,933.06
	AHORRO EJERC ANT						
	12/05/2023	18	Eg	SP. 3230515 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	26,226.00	0.00	3,847,159.06
AHORRO EJERC ANT							
18/07/2023	18	Eg	SP. 3230712 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	81.06	0.00	3,847,240.12	
AHORRO EJERC ANT							
18/07/2023	18	Eg	SP. 3230712 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	3,500.00	0.00	3,850,740.12	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	30/01/2023	19	Eg	SP. 3230110 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	4,031.36	0.00	3,854,771.48
	APORTACION ESTATALES						
	09/11/2023	18	Eg	SP. 3231112 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	825.00	0.00	3,855,596.48
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	19	Eg	SP. 3230315 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,200.00	0.00	3,856,796.48
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	19	Eg	SP. 3230415 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 23	900.00	0.00	3,857,696.48
APORTACION ESTATALES							
30/01/2023	19	Eg	SP. 3230110 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023	6,047.04	0.00	3,863,743.52	
APORTACION ESTATALES							
15/09/2023	15	Eg	SP. 3230908 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	683.40	0.00	3,864,426.92	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/09/2023	15	Eg	SP. 3230908 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	1,449.00	0.00	3,865,875.92
	APORTACION ESTATALES						
	11/10/2023	15	Eg	SP. 3231011 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,320.00	0.00	3,867,195.92
	AHORRO EJERC ANT						
	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	176.94	0.00	3,867,372.86
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	166,237.77	0.00	4,033,610.63
APORTACION ESTATALES							
09/11/2023	15	Eg	SP. 3231109 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE	590.00	0.00	4,034,200.63	
AHORRO EJERC ANT							
11/12/2023	15	Eg	SP. 3231214 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	5,487.00	0.00	4,039,687.63	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/03/2023	16	Eg	SP. 3230312 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBR	2,190.00	0.00	4,041,877.63
	AHORRO EJERC ANT						
	14/04/2023	16	Eg	SP. 3230412 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	3,853.72	0.00	4,045,731.35
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	16	Eg	SP. 3230412 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2023	2,569.15	0.00	4,048,300.50
	APORTACION ESTATALES						
	30/01/2023	16	Eg	SP. 3230108 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA ENERO 2023	2,801.40	0.00	4,051,101.90
	APORTACION ESTATALES						
15/03/2023	15	Eg	SP. 3230311 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2	1,600.00	0.00	4,052,701.90	
AHORRO EJERC ANT							
13/02/2023	15	Eg	SP. 3230214 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	10,539.00	0.00	4,063,240.90	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	14/06/2023	15	Eg	SP. 3230612 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,200.00	0.00	4,064,440.90
	12/05/2023	15	Eg	SP. 3230513 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MAYO 2023	398,690.00	0.00	4,463,130.90
	15/09/2023	15	Eg	SP. 3230908 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023	116,391.09	0.00	4,579,521.99
	30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	1,449.00	0.00	4,580,970.99
	30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	683.40	0.00	4,581,654.39
	30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023	117,237.51	0.00	4,698,891.90
	30/01/2023	15	Eg	SP. 3230107 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ENERO 2023			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	09/11/2023	14	Eg	SP. 3231108 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,200.00	0.00	4,700,091.90
	AHORRO EJERC ANT						
	08/12/2023	14	Eg	SP. 3231213 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO	23,200.00	0.00	4,723,291.90
	INGRESOS PROPIOS						
	10/07/2023	14	Eg	SP. 3230710 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE AL 1RO DE JULIO 2023	14,340.00	0.00	4,737,631.90
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	14	Eg	SP. 3230907 / MORALES MEDINA ERICK MIRSHA / PAGO POR CONCEPTO DE RENOVACION DE LICENCIA DEL SOFTWARE PARA EMISION DE TIT	21,924.00	0.00	4,759,555.90
INGRESOS PROPIOS							
09/08/2023	14	Eg	SP. 3230811 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 23	1,336.00	0.00	4,760,891.90	
AHORRO EJERC ANT							
11/10/2023	14	Eg	SP. 3231010 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2	3,936.00	0.00	4,764,827.90	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	2,981.72	0.00	4,767,809.62
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2023	14	Eg	SP. 3230512 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 23	2,400.00	0.00	4,770,209.62
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	14	Eg	SP. 3230611 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO	1,901.00	0.00	4,772,110.62
	AHORRO EJERC ANT						
	13/02/2023	14	Eg	SP. 3230213 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	81.06	0.00	4,772,191.68
AHORRO EJERC ANT							
13/02/2023	14	Eg	SP. 3230213 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	3,500.00	0.00	4,775,691.68	
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	14	Eg	SP. 3230310 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,400.00	0.00	4,777,091.68	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	176.94	0.00	4,777,268.62
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2023	14	Eg	SP. 3230411 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA ABRIL 2023	174,428.06	0.00	4,951,696.68
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	13	Eg	SP. 3230610 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,600.00	0.00	4,954,296.68
	AHORRO EJERC ANT						
	12/05/2023	13	Eg	SP. 3230511 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA MAYO 2023 (PER	2,533.05	0.00	4,956,829.73
INGRESOS PROPIOS							
10/07/2023	13	Eg	SP. 3230709 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	4,962,354.45	
INGRESOS PROPIOS							
09/08/2023	13	Eg	SP. 3230810 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO	200.00	0.00	4,962,554.45	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	08/12/2023	13	Eg	SP. 3231212 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL DICTAMEN ELECTRICO REALIZADO POR INGE	18,600.00	0.00	4,981,154.45
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	13	Eg	SP. 3231107 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,600.00	0.00	4,982,754.45
	AHORRO EJERC ANT						
	10/10/2023	13	Eg	SP. 3231009 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBR	705.00	0.00	4,983,459.45
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	21	Eg	SP. 3231017 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,200.00	0.00	4,984,659.45
AHORRO EJERC ANT							
12/12/2023	21	Eg	SP. 3231219 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	400.00	0.00	4,985,059.45	
AHORRO EJERC ANT							
09/11/2023	21	Eg	SP. 3231115 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	3,800.00	0.00	4,988,859.45	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/03/2023	22	Eg	SP. 3230318 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO	600.00	0.00	4,989,459.45
	AHORRO EJERC ANT						
	13/01/2023	22	Eg	SP. 3230113 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTES DEL 2 AL 7 DE ENERO 2023	181,470.00	0.00	5,170,929.45
	INGRESOS PROPIOS						
	16/05/2023	22	Eg	SP. 3230519 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRI	1,200.00	0.00	5,172,129.45
	AHORRO EJERC ANT						
	18/04/2023	22	Eg	SP. 3230419 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,200.00	0.00	5,174,329.45
AHORRO EJERC ANT							
15/09/2023	22	Eg	SP. 3230914 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	16,622.80	0.00	5,190,952.25	
AHORRO EJERC ANT							
18/07/2023	22	Eg	SP. 3230715 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	800.00	0.00	5,191,752.25	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	14/06/2023	22	Eg	SP. 3230619 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,500.00	0.00	5,194,252.25
	09/11/2023	22	Eg	SP. 3231116 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,000.00	0.00	5,195,252.25
	11/10/2023	22	Eg	SP. 3231018 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SE	1,212.50	0.00	5,196,464.75
	13/01/2023	23	Eg	SP. 3230114 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 2 AL 7 ENERO 2023	9,465.60	0.00	5,205,930.35
	12/12/2023	22	Eg	SP. 3231220 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	1,600.00	0.00	5,207,530.35
	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	176.94	0.00	5,207,707.29

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	164,064.41	0.00	5,371,771.70
	APORTACION ESTATALES						
	18/07/2023	21	Eg	SP. 3230714 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,400.00	0.00	5,373,171.70
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	21	Eg	SP. 3230818 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA AGOSTO 2023	2,794.96	0.00	5,375,966.66
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	21	Eg	SP. 3230913 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	6,600.00	0.00	5,382,566.66
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	20	Eg	SP. 3230817 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	1,449.00	0.00	5,384,015.66	
APORTACION ESTATALES							
15/08/2023	20	Eg	SP. 3230817 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	683.40	0.00	5,384,699.06	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	14/06/2023	20	Eg	SP. 3230617 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	400.00	0.00	5,385,099.06
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	20	Eg	SP. 3230817 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA AGOSTO 2023	116,391.09	0.00	5,501,490.15
	APORTACION ESTATALES						
	18/07/2023	20	Eg	SP. 3230713 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,800.00	0.00	5,503,290.15
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	20	Eg	SP. 3230912 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	5,508,814.87
INGRESOS PROPIOS							
11/10/2023	20	Eg	SP. 3231016 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	495.00	0.00	5,509,309.87	
AHORRO EJERC ANT							
14/04/2023	21	Eg	SP. 3230417 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA ABRIL 2023	382,100.00	0.00	5,891,409.87	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/03/2023	21	Eg	SP. 3230317 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	600.00	0.00	5,892,009.87
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	21	Eg	SP. 3230618 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,200.00	0.00	5,893,209.87
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	21	Eg	SP. 3230518 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	5,893,809.87
	AHORRO EJERC ANT						
	09/11/2023	20	Eg	SP. 3231114 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	495.00	0.00	5,894,304.87
AHORRO EJERC ANT							
12/12/2023	20	Eg	SP. 3231218 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,400.00	0.00	5,896,704.87	
AHORRO EJERC ANT							
13/01/2023	21	Eg	SP. 3230112 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ENERO 20	1,870.75	0.00	5,898,575.62	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	10/11/2023	25	Eg	SP. 3231119 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN PA	15,741.20	0.00	5,914,316.82
	AHORRO EJERC ANT						
	12/12/2023	25	Eg	SP. 3231223 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	2,200.00	0.00	5,916,516.82
	AHORRO EJERC ANT						
	15/09/2023	25	Eg	SP. 3230917 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	21,812.00	0.00	5,938,328.82
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	25	Eg	SP. 3231021 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,200.00	0.00	5,939,528.82
AHORRO EJERC ANT							
14/06/2023	25	Eg	SP. 3230622 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	800.00	0.00	5,940,328.82	
AHORRO EJERC ANT							
16/05/2023	25	Eg	SP. 3230523 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	800.00	0.00	5,941,128.82	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/08/2023	25	Eg	SP. 3230821 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	5,946,653.54
	INGRESOS PROPIOS						
	18/07/2023	25	Eg	SP. 3230718 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,200.00	0.00	5,947,853.54
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	167,993.71	0.00	6,115,847.25
	APORTACION ESTATALES						
	15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	176.94	0.00	6,116,024.19
APORTACION ESTATALES							
15/03/2023	26	Eg	SP. 3230322 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	800.00	0.00	6,116,824.19	
AHORRO EJERC ANT							
15/02/2023	26	Eg	SP. 3230218 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA FEBRERO 2023	2,943.08	0.00	6,119,767.27	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	18/04/2023	25	Eg	SP. 3230422 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,800.00	0.00	6,121,567.27
	15/03/2023	25	Eg	SP. 3230321 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	604.00	0.00	6,122,171.27
	15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	1,449.00	0.00	6,123,620.27
	15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	683.40	0.00	6,124,303.67
	15/02/2023	25	Eg	SP. 3230217 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA FEBRERO 2023	117,237.51	0.00	6,241,541.18
	30/01/2023	25	Eg	SP. 3230116 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 20	4,008.75	0.00	6,245,549.93

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/08/2023	24	Eg	SP. 3230820 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023 (2,991.60	0.00	6,248,541.53
	INGRESOS PROPIOS						
	15/09/2023	24	Eg	SP. 3230916 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	116,193.33	0.00	6,364,734.86
	APORTACION ESTATALES						
	18/07/2023	24	Eg	SP. 3230717 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNI	2,450.00	0.00	6,367,184.86
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	24	Eg	SP. 3230621 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	573.00	0.00	6,367,757.86
AHORRO EJERC ANT							
09/11/2023	24	Eg	SP. 3231118 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	400.00	0.00	6,368,157.86	
AHORRO EJERC ANT							
12/12/2023	24	Eg	SP. 3231222 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	585.00	0.00	6,368,742.86	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/09/2023	24	Eg	SP. 3230916 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	77,462.23	0.00	6,446,205.09
	APORTACION ESTATALES						
	11/10/2023	24	Eg	SP. 3231020 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	4,600.00	0.00	6,450,805.09
	AHORRO EJERC ANT						
	15/08/2023	23	Eg	SP. 3230819 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	3,877.72	0.00	6,454,682.81
	APORTACION ESTATALES						
	15/09/2023	23	Eg	SP. 3230915 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA SEPTIEMBRE 23	414,430.00	0.00	6,869,112.81
	INGRESOS PROPIOS						
14/06/2023	23	Eg	SP. 3230620 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,485.00	0.00	6,870,597.81	
AHORRO EJERC ANT							
15/08/2023	23	Eg	SP. 3230819 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA AGOSTO 2023	2,585.15	0.00	6,873,182.96	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	18/07/2023	23	Eg	SP. 3230716 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,800.00	0.00	6,875,982.96
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	23	Eg	SP. 3230319 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,400.00	0.00	6,877,382.96
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	23	Eg	SP. 3230520 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	6,877,982.96
	AHORRO EJERC ANT						
	18/04/2023	23	Eg	SP. 3230420 / AMADOR LERMA JUAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,136.00	0.00	6,879,118.96
AHORRO EJERC ANT							
30/01/2023	24	Eg	SP. 3230115 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	8,720.20	0.00	6,887,839.16	
INGRESOS PROPIOS							
12/12/2023	23	Eg	SP. 3231221 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	200.00	0.00	6,888,039.16	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	11/10/2023	23	Eg	SP. 3231019 / GONZALEZ MONTIEL AARON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 23	1,000.00	0.00	6,889,039.16
	09/11/2023	23	Eg	SP. 3231117 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OC	1,000.00	0.00	6,890,039.16
	16/05/2023	24	Eg	SP. 3230521 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	6,890,639.16
	18/04/2023	24	Eg	SP. 3230421 / ARTEAGA LOPEZ CARLA CECILIA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,000.00	0.00	6,892,639.16
	15/03/2023	24	Eg	SP. 3230320 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,600.00	0.00	6,894,239.16
	15/02/2023	33	Eg	SP. 3230223 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023	4,008.75	0.00	6,898,247.91

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/11/2023	32	Eg	SP. 3231125 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	6,903,772.63
	INGRESOS PROPIOS						
	12/12/2023	32	Eg	SP. 3231230 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	800.00	0.00	6,904,572.63
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	33	Eg	SP. 3230328 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	105,639.97	0.00	7,010,212.60
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	33	Eg	SP. 3230328 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	70,426.64	0.00	7,080,639.24
APORTACION ESTATALES							
17/05/2023	33	Eg	SP. 3230531 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE	620.00	0.00	7,081,259.24	
AHORRO EJERC ANT							
15/06/2023	33	Eg	SP. 3230629 / SOTELO CHAVEZ ITALIA NATALIA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 AL 31 DE M	862.55	0.00	7,082,121.79	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	18/04/2023	33	Eg	SP. 3230430 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,399.99	0.00	7,083,521.78
	16/05/2023	32	Eg	SP. 3230530 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	565.00	0.00	7,084,086.78
	18/04/2023	32	Eg	SP. 3230429 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,800.00	0.00	7,085,886.78
	11/10/2023	32	Eg	SP. 3231028 / LUJAMBIO VALLE NADIA YANIN / PAGO POR CONFERENCIA "EL MITO A TRAVES DEL ARTE" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ART	2,735.85	0.00	7,088,622.63
	18/07/2023	32	Eg	SP. 3230725 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,600.00	0.00	7,090,222.63
	12/12/2023	31	Eg	SP. 3231229 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	2,000.00	0.00	7,092,222.63
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/02/2023	32	Eg	SP. 3230222 / MARTINEZ FLORES PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEB 2023 (PE	3,219.10	0.00	7,095,441.73
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	32	Eg	SP. 3230327 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	3,943.72	0.00	7,099,385.45
	APORTACION ESTATALES						
	15/03/2023	32	Eg	SP. 3230327 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 2023	2,629.15	0.00	7,102,014.60
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	31	Eg	SP. 3231124 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA NOVIEMBRE 2023 (6,627.50	0.00	7,108,642.10
INGRESOS PROPIOS							
11/10/2023	31	Eg	SP. 3231027 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR MASTER CLASS "IMPROVISACION" EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	2,735.85	0.00	7,111,377.95	
AHORRO EJERC ANT							
12/12/2023	30	Eg	SP. 3231228 / MONDRAGON LABELLE FRIDA ENARA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE	1,216.00	0.00	7,112,593.95	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	16/05/2023	31	Eg	SP. 3230529 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	1,400.00	0.00	7,113,993.95
	AHORRO EJERC ANT						
	18/04/2023	31	Eg	SP. 3230428 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	200.00	0.00	7,114,193.95
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	31	Eg	SP. 3230628 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	27,258.00	0.00	7,141,451.95
	AHORRO EJERC ANT						
	18/07/2023	31	Eg	SP. 3230724 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	400.00	0.00	7,141,851.95
	AHORRO EJERC ANT						
15/11/2023	34	Eg	SP. 3231127 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	113,268.59	0.00	7,255,120.54	
APORTACION ESTATALES							
15/11/2023	34	Eg	SP. 3231127 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	683.40	0.00	7,255,803.94	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	12/12/2023	34	Eg	SP. 3231232 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	495.00	0.00	7,256,298.94
	15/02/2023	35	Eg	SP. 3230225 / MENDEZ ALVAREZ JORGE / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA	900.00	0.00	7,257,198.94
	11/10/2023	34	Eg	SP. 3231030 / VERA DURAN DIEGO / PAGO POR PRESENTACION "ANTOLOGIA DE SENTIMIENTOS " EN LA 18VA SEMANA DE LAS ARTES	1,641.52	0.00	7,258,840.46
	15/11/2023	34	Eg	SP. 3231127 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	1,352.40	0.00	7,260,192.86
	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	164,064.36	0.00	7,424,257.22
	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	176.94	0.00	7,424,434.16

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/06/2023	35	Eg	SP. 3230631 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVOS 1RA QNA JUNIO 2023	2,794.96	0.00	7,427,229.12
	APORTACION ESTATALES						
	18/04/2023	35	Eg	SP. 3230432 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,320.00	0.00	7,428,549.12
	AHORRO EJERC ANT						
	15/02/2023	34	Eg	SP. 3230224 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 6 FEB 202	4,159.16	0.00	7,432,708.28
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	34	Eg	SP. 3230329 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	25,228.00	0.00	7,457,936.28
AHORRO EJERC ANT							
12/12/2023	33	Eg	SP. 3231231 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIE	800.00	0.00	7,458,736.28	
AHORRO EJERC ANT							
18/07/2023	33	Eg	SP. 3230726 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,200.00	0.00	7,459,936.28	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	19/09/2023	33	Eg	SP. 3230918 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	1,128.00	0.00	7,461,064.28
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	33	Eg	SP. 3231126 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	16,216.80	0.00	7,477,281.08
	INGRESOS PROPIOS						
	11/10/2023	33	Eg	SP. 3231029 / VAN BEUREN BLACKMORE CRISTOPHER JAN / PAGO POR LA PRESENTACION "DUETO DE GUITARRA JAZZ Y VIBRAFONO CLASICO	3,283.02	0.00	7,480,564.10
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	34	Eg	SP. 3230630 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	1,449.00	0.00	7,482,013.10
APORTACION ESTATALES							
15/06/2023	34	Eg	SP. 3230630 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	683.40	0.00	7,482,696.50	
APORTACION ESTATALES							
18/04/2023	34	Eg	SP. 3230431 / NUÑO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	600.00	0.00	7,483,296.50	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/06/2023	34	Eg	SP. 3230630 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA JUNIO 2023	116,391.09	0.00	7,599,687.59
	APORTACION ESTATALES						
	18/07/2023	34	Eg	SP. 3230727 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	767.00	0.00	7,600,454.59
	AHORRO EJERC ANT						
	20/09/2023	34	Eg	SP. 3230920 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,600.00	0.00	7,602,054.59
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	173,386.81	0.00	7,775,441.40
APORTACION ESTATALES							
15/02/2023	30	Eg	SP. 3230221 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	17,131.00	0.00	7,792,572.40	
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	176.94	0.00	7,792,749.34	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/03/2023	30	Eg	SP. 3230326 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA MARZO 2023	2,994.60	0.00	7,795,743.94
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	30	Eg	SP. 3230627 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	45,316.23	0.00	7,841,060.17
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	30	Eg	SP. 3230627 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	30,210.82	0.00	7,871,270.99
	APORTACION ESTATALES						
	18/04/2023	30	Eg	SP. 3230427 / LACHINO LACHINO QUILAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	660.00	0.00	7,871,930.99
AHORRO EJERC ANT							
16/05/2023	30	Eg	SP. 3230528 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	400.00	0.00	7,872,330.99	
AHORRO EJERC ANT							
15/11/2023	30	Eg	SP. 3231123 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 13 DE NO	3,493.97	0.00	7,875,824.96	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	11/10/2023	30	Eg	SP. 3231026 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	15,311.00	0.00	7,891,135.96
	18/07/2023	30	Eg	SP. 3230723 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	330.00	0.00	7,891,465.96
	15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	1,345.96	0.00	7,892,811.92
	15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	683.40	0.00	7,893,495.32
	15/03/2023	29	Eg	SP. 3230325 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA MARZO 2023	113,713.16	0.00	8,007,208.48
	15/02/2023	29	Eg	SP. 3230220 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	41,256.19	0.00	8,048,464.67

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/02/2023	29	Eg	SP. 3230220 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	27,504.12	0.00	8,075,968.79
	APORTACION ESTATALES						
	18/04/2023	29	Eg	SP. 3230426 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	8,077,368.79
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	29	Eg	SP. 3230527 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	336.00	0.00	8,077,704.79
	AHORRO EJERC ANT						
	11/10/2023	29	Eg	SP. 3231025 / ALEXIS PASTRANA AVILES / POR CONCEPTO DE PAGO DE LOS 282 ALIMENTOS DE LA 18A SEMANA DE LAS ARTES DEL CENTR	19,790.76	0.00	8,097,495.55
AHORRO EJERC ANT							
10/11/2023	29	Eg	SP. 3231122 / NOE LEON OCAMPO / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA REALIZACIÓN DE MONTAJES E	43,732.00	0.00	8,141,227.55	
AHORRO EJERC ANT							
12/12/2023	29	Eg	SP. 3231227 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBR	1,600.00	0.00	8,142,827.55	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	18/07/2023	29	Eg	SP. 3230722 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,600.00	0.00	8,145,427.55
	14/06/2023	29	Eg	SP. 3230626 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	2,144.00	0.00	8,147,571.55
	15/08/2023	29	Eg	SP. 3230823 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	29,381.28	0.00	8,176,952.83
	15/08/2023	29	Eg	SP. 3230823 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	44,071.93	0.00	8,221,024.76
	31/01/2023	27	Eg	CH. 1009542 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	61,663.63	0.00	8,282,688.39
	12/12/2023	26	Eg	SP. 3231224 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	3,000.00	0.00	8,285,688.39
	15/08/2023	29	Eg	SP. 3230823 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	29,381.28	0.00	8,176,952.83

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	31/01/2023	27	Eg	CH. 1009542 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	615.10	0.00	8,286,303.49
	APORTACION ESTATALES						
	31/01/2023	27	Eg	CH. 1009542 / TRUJILLO URIOSTEGUI JANET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	23,681.30	0.00	8,309,984.79
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	27	Eg	SP. 3230624 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO	2,000.00	0.00	8,311,984.79
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	27	Eg	SP. 3230525 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	800.00	0.00	8,312,784.79
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	27	Eg	SP. 3230424 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,000.00	0.00	8,313,784.79	
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	27	Eg	SP. 3230323 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRE	1,000.00	0.00	8,314,784.79	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	11/10/2023	26	Eg	SP. 3231022 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	365.00	0.00	8,315,149.79
	AHORRO EJERC ANT						
	10/11/2023	26	Eg	SP. 3231120 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	15,241.00	0.00	8,330,390.79
	AHORRO EJERC ANT						
	18/07/2023	26	Eg	SP. 3230719 / HERCE PEREZ CHRISTIAN DAVID / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	765.00	0.00	8,331,155.79
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	26	Eg	SP. 3230623 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	3,000.00	0.00	8,334,155.79
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	26	Eg	SP. 3230423 / GONZALEZ CASTELLANOS WENDY BERENICE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZ	2,415.00	0.00	8,336,570.79	
AHORRO EJERC ANT							
16/05/2023	26	Eg	SP. 3230524 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	8,337,170.79	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	18/07/2023	27	Eg	SP. 3230720 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,616.00	0.00	8,339,786.79
	11/10/2023	27	Eg	SP. 3231023 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTI	800.00	0.00	8,340,586.79
	10/11/2023	27	Eg	SP. 3231121 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	799.00	0.00	8,341,385.79
	15/02/2023	28	Eg	SP. 3230219 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	3,987.74	0.00	8,345,373.53
	15/02/2023	28	Eg	SP. 3230219 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA FEBRERO 2023	2,658.50	0.00	8,348,032.03
	12/12/2023	27	Eg	SP. 3231225 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	3,400.00	0.00	8,351,432.03

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/03/2023	28	Eg	SP. 3230324 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 23	1,600.00	0.00	8,353,032.03
	AHORRO EJERC ANT						
	18/07/2023	28	Eg	SP. 3230721 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,600.00	0.00	8,354,632.03
	AHORRO EJERC ANT						
	14/06/2023	28	Eg	SP. 3230625 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 23	1,400.00	0.00	8,356,032.03
	AHORRO EJERC ANT						
	16/05/2023	28	Eg	SP. 3230526 / ORTIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	730.00	0.00	8,356,762.03
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	28	Eg	SP. 3230425 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,008.00	0.00	8,358,770.03	
AHORRO EJERC ANT							
15/08/2023	28	Eg	SP. 3230822 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	13,190.00	0.00	8,371,960.03	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	11/10/2023	28	Eg	SP. 3231024 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE TRASLADO TERRESTRE DE LA COMPAÑIA DANZA CA	6,496.00	0.00	8,378,456.03
	AHORRO EJERC ANT						
	12/12/2023	28	Eg	SP. 3231226 / MARQUEZ CADAVAL RAMON / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	990.00	0.00	8,379,446.03
	AHORRO EJERC ANT						
	20/09/2023	38	Eg	SP. 3230924 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	523.75	0.00	8,379,969.78
	AHORRO EJERC ANT						
	18/07/2023	38	Eg	SP. 3230731 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	2,080.00	0.00	8,382,049.78
AHORRO EJERC ANT							
15/06/2023	38	Eg	SP. 3230634 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1A QNA JUNIO 2023 (PE	2,533.05	0.00	8,384,582.83	
INGRESOS PROPIOS							
18/04/2023	38	Eg	SP. 3230435 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	8,385,982.83	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	12/12/2023	37	Eg	SP. 3231235 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	2,672.00	0.00	8,388,654.83
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	38	Eg	SP. 3230332 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2023	4,008.75	0.00	8,392,663.58
	INGRESOS PROPIOS						
	18/04/2023	37	Eg	SP. 3230434 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,000.00	0.00	8,393,663.58
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	37	Eg	SP. 3230633 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023 (JURIDICO)	7,016.84	0.00	8,400,680.42
INGRESOS PROPIOS							
18/07/2023	37	Eg	SP. 3230730 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	1,600.00	0.00	8,402,280.42	
AHORRO EJERC ANT							
20/09/2023	37	Eg	SP. 3230923 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,400.00	0.00	8,404,680.42	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/11/2023	37	Eg	SP. 3231129 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	76,609.24	0.00	8,481,289.66
	APORTACION ESTATALES						
	15/11/2023	37	Eg	SP. 3231129 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	114,913.87	0.00	8,596,203.53
	APORTACION ESTATALES						
	18/04/2023	39	Eg	SP. 3230436 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO	1,400.00	0.00	8,597,603.53
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	39	Eg	SP. 3230635 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	1,500.00	0.00	8,599,103.53
APORTACION ESTATALES							
18/07/2023	39	Eg	SP. 3230732 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO	2,000.00	0.00	8,601,103.53	
AHORRO EJERC ANT							
12/12/2023	38	Eg	SP. 3231236 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2	600.00	0.00	8,601,703.53	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/11/2023	38	Eg	SP. 3231130 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	27,252.00	0.00	8,628,955.53
	AHORRO EJERC ANT						
	15/03/2023	39	Eg	SP. 3230333 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MARZO 23	2,700.00	0.00	8,631,655.53
	INGRESOS PROPIOS						
	15/03/2023	37	Eg	SP. 3230331 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MZO 2	3,219.10	0.00	8,634,874.63
	INGRESOS PROPIOS						
	15/02/2023	37	Eg	SP. 3230227 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	358,410.00	0.00	8,993,284.63
INGRESOS PROPIOS							
12/12/2023	36	Eg	SP. 3231234 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NO	1,400.00	0.00	8,994,684.63	
AHORRO EJERC ANT							
15/02/2023	36	Eg	SP. 3230226 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA FEBRERO 2023	15,950.00	0.00	9,010,634.63	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	12/12/2023	35	Eg	SP. 3231233 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 23	1,000.00	0.00	9,011,634.63
	18/04/2023	36	Eg	SP. 3230433 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	565.00	0.00	9,012,199.63
	18/07/2023	35	Eg	SP. 3230728 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	765.00	0.00	9,012,964.63
	20/09/2023	35	Eg	SP. 3230921 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	336.00	0.00	9,013,300.63
	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	2,910.88	0.00	9,016,211.51
	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	176.94	0.00	9,016,388.45

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	20/09/2023	36	Eg	SP. 3230922 / GARCIA CANDAS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,800.00	0.00	9,018,188.45
	AHORRO EJERC ANT						
	15/11/2023	36	Eg	SP. 3231128 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	167,997.45	0.00	9,186,185.90
	APORTACION ESTATALES						
	12/10/2023	36	Eg	SP. 3231032 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	27,124.00	0.00	9,213,309.90
	AHORRO EJERC ANT						
	15/06/2023	36	Eg	SP. 3230632 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2023	6,462.79	0.00	9,219,772.69
APORTACION ESTATALES							
22/05/2023	36	Eg	SP. 3230532 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 23	600.00	0.00	9,220,372.69	
AHORRO EJERC ANT							
18/07/2023	36	Eg	SP. 3230729 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 23	3,600.00	0.00	9,223,972.69	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	176.94	0.00	9,224,149.63
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	164,272.53	0.00	9,388,422.16
	APORTACION ESTATALES						
	19/06/2023	43	Eg	SP. 3230637 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 30 GARRAFONES DE AGUA	560.00	0.00	9,388,982.16
	AHORRO EJERC ANT						
	30/05/2023	43	Eg	SP. 3230542 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	81.06	0.00	9,389,063.22
	AHORRO EJERC ANT						
30/05/2023	43	Eg	SP. 3230542 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	3,500.00	0.00	9,392,563.22	
AHORRO EJERC ANT							
12/12/2023	42	Eg	SP. 3231239 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 110 GARRAFONES DE AGUA	1,760.00	0.00	9,394,323.22	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	18/04/2023	43	Eg	SP. 3230440 / BELTRAN TEPECHIN JOSE MAURICIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	9,395,723.22
	15/03/2023	43	Eg	SP. 3230337 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA	320.00	0.00	9,396,043.22
	20/09/2023	42	Eg	SP. 3230928 / MARQUEZ GUADARRAMA ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	330.00	0.00	9,396,373.22
	16/11/2023	42	Eg	SP. 3231133 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	400.00	0.00	9,396,773.22
	24/05/2023	42	Eg	SP. 3230536 / PORRAS MARTINEZ ALFREDO CARLOS / PAGO DE FACTURA FE 503 POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA ASPEL NO	2,100.00	0.00	9,398,873.22
	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	167,395.13	0.00	9,566,268.35

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	20/09/2023	41	Eg	SP. 3230927 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,400.00	0.00	9,568,668.35
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	176.94	0.00	9,568,845.29
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	41	Eg	SP. 3231036 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA OCTUBRE 2023	2,898.00	0.00	9,571,743.29
	APORTACION ESTATALES						
	16/11/2023	41	Eg	SP. 3231132 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE	1,400.00	0.00	9,573,143.29
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	42	Eg	SP. 3230336 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	16,294.00	0.00	9,589,437.29	
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	42	Eg	SP. 3230439 / ZARCO HERNANDEZ CESAR IVAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	530.00	0.00	9,589,967.29	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	18/04/2023	41	Eg	SP. 3230438 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	2,734.00	0.00	9,592,701.29
	24/05/2023	41	Eg	SP. 3230535 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA UNICA N° 51353-00, POLIZA CONSECUTIVO 5141	28,047.37	0.00	9,620,748.66
	27/07/2023	41	Eg	SP. 3230737 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	1,128.00	0.00	9,621,876.66
	15/03/2023	41	Eg	SP. 3230335 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	393,320.00	0.00	10,015,196.66
	01/12/2023	40	Eg	SP. 3231238 / MORALES ROJAS JULIO FEDERICO / CANCELACION DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES	-560.00	0.00	10,014,636.66
	16/11/2023	40	Eg	SP. 3231131 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,800.00	0.00	10,017,436.66

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	1,352.40	0.00	10,018,789.06
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	683.40	0.00	10,019,472.46
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	40	Eg	SP. 3231035 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA OCTUBRE 2023	113,268.59	0.00	10,132,741.05
	APORTACION ESTATALES						
	20/09/2023	40	Eg	SP. 3230926 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,200.00	0.00	10,134,941.05
AHORRO EJERC ANT							
15/03/2023	40	Eg	SP. 3230334 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 1RA QNA MARZO 2023	15,950.00	0.00	10,150,891.05	
AHORRO EJERC ANT							
18/04/2023	40	Eg	SP. 3230437 / SANCHEZ BENITEZ GERARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 23	1,400.00	0.00	10,152,291.05	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/06/2023	40	Eg	SP. 3230636 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA JUNIO 2023	386,570.00	0.00	10,538,861.05
	APORTACION ESTATALES						
	20/09/2023	39	Eg	SP. 3230925 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,000.00	0.00	10,540,861.05
	AHORRO EJERC ANT						
	05/12/2023	39	Eg	SP. 3231237 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (1RA PARTE AGUINALDO 2023)	5.80	0.00	10,540,866.85
	AHORRO EJERC ANT						
	16/11/2023	47	Eg	SP. 3231138 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN DEL MIQUIXTLI DE	700.00	0.00	10,541,566.85
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	176.94	0.00	10,541,743.79	
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	2,994.60	0.00	10,544,738.39	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	13/10/2023	47	Eg	SP. 3231041 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	2,050.00	0.00	10,546,788.39
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	48	Eg	SP. 3230234 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA FEBRERO 2023	173,386.81	0.00	10,720,175.20
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	48	Eg	SP. 3230546 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	159,515.94	0.00	10,879,691.14
	APORTACION ESTATALES						
	27/06/2023	48	Eg	SP. 3230643 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	799.00	0.00	10,880,490.14
	AHORRO EJERC ANT						
28/07/2023	48	Eg	SP. 3230743 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	10,886,014.86	
INGRESOS PROPIOS							
20/09/2023	48	Eg	SP. 3230934 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOST	600.00	0.00	10,886,614.86	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	30/05/2023	49	Eg	SP. 3230547 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	6,162.32	0.00	10,892,777.18
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	49	Eg	SP. 3230547 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023	4,108.21	0.00	10,896,885.39
	APORTACION ESTATALES						
	14/12/2023	48	Eg	SP. 3231243 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	46,529.43	0.00	10,943,414.82
	INGRESOS PROPIOS						
	14/12/2023	48	Eg	SP. 3231243 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ACADEMICO	337,275.98	0.00	11,280,690.80
APORTACION ESTATALES							
22/11/2023	48	Eg	SP. 3231139 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 50 GARRAFONES DE AGUA	800.00	0.00	11,281,490.80	
AHORRO EJERC ANT							
13/10/2023	48	Eg	SP. 3231042 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	376,120.00	0.00	11,657,610.80	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	28/04/2023	51	Eg	SP. 3230446 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	799.00	0.00	11,658,409.80
	AHORRO EJERC ANT						
	23/03/2023	51	Eg	SP. 3230340 / GOZA COMERCIAL DE MORELOS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA DEL	83,973.77	0.00	11,742,383.57
	AHORRO EJERC ANT						
	30/05/2023	51	Eg	SP. 3230549 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 23	3,000.00	0.00	11,745,383.57
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	50	Eg	SP. 3231044 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 55 GARRAFONES DE AGUA	880.00	0.00	11,746,263.57
	AHORRO EJERC ANT						
28/02/2023	51	Eg	SP. 3230236 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	8,171.95	0.00	11,754,435.52	
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	51	Eg	SP. 3230236 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	2,071.65	0.00	11,756,507.17	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	30/05/2023	50	Eg	SP. 3230548 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2023 (PE	2,533.05	0.00	11,759,040.22
	INGRESOS PROPIOS						
	31/07/2023	50	Eg	SP. 3230745 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85 10 DEL CMA, C	799.00	0.00	11,759,839.22
	AHORRO EJERC ANT						
	20/09/2023	50	Eg	SP. 3230936 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	600.00	0.00	11,760,439.22
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	50	Eg	SP. 3230235 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	159,515.94	0.00	11,919,955.16
APORTACION ESTATALES							
14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	53,906.72	0.00	11,973,861.88	
INGRESOS PROPIOS							
28/06/2023	49	Eg	SP. 3230644 / CRUZ GARCÍA LINO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE MATERIAL DE DIVULGACIÓN DE LAS CONVOCATORIAS DEL CENTRO MO	3,016.00	0.00	11,976,877.88	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	28/07/2023	49	Eg	SP. 3230744 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DE JULIO 2023	72,250.00	0.00	12,049,127.88
	APORTACION ESTATALES						
	20/09/2023	49	Eg	SP. 3230935 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	123.75	0.00	12,049,251.63
	AHORRO EJERC ANT						
	22/11/2023	49	Eg	SP. 3231140 / PINTURAS EXPRESIONES DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA REALIZACIÓN DE SERVICIOS Y REPARACIONES DE MANTE	10,274.12	0.00	12,059,525.75
	AHORRO EJERC ANT						
	14/12/2023	49	Eg	SP. 3231244 / CMA / PAGO DE LA SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO 2023 PERSONAL ADMINISTRATIVO	458,763.45	0.00	12,518,289.20
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	49	Eg	SP. 3231043 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 23	16,379.20	0.00	12,534,668.40
AHORRO EJERC ANT							
30/05/2023	44	Eg	SP. 3230543 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	799.00	0.00	12,535,467.40	
AHORRO EJERC ANT							
01/04/2023	44	Eg	SP. 3230441 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	799.00	0.00	12,536,266.40	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	23/02/2023	44	Eg	SP. 3230231 / ISAAC GARCIA O. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE AGUA AZUCAR Y GALLETAS PARA JUNTA DE GOBIERNO.	138.80	0.00	12,536,405.20
	AHORRO EJERC ANT						
	23/08/2023	44	Eg	SP. 3230827 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	3,500.00	0.00	12,539,905.20
	AHORRO EJERC ANT						
	19/06/2023	44	Eg	SP. 3230638 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	81.06	0.00	12,539,986.26
	AHORRO EJERC ANT						
	19/06/2023	44	Eg	SP. 3230638 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	3,500.00	0.00	12,543,486.26
	AHORRO EJERC ANT						
	23/08/2023	44	Eg	SP. 3230827 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	81.06	0.00	12,543,567.32
AHORRO EJERC ANT							
20/09/2023	44	Eg	SP. 3230930 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	1,600.00	0.00	12,545,167.32	
AHORRO EJERC ANT							
12/12/2023	43	Eg	SP. 3231240 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA	40,000.00	0.00	12,585,167.32	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	12/12/2023	43	Eg	SP. 3231240 / PAREDES VALADEZ JOSE ANTONIO / PAGO POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO EJECUTABLE SISTEMA	10,544.67	0.00	12,595,711.99
	INGRESOS PROPIOS						
	16/11/2023	43	Eg	SP. 3231134 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2	766.00	0.00	12,596,477.99
	AHORRO EJERC ANT						
	13/10/2023	43	Eg	SP. 3231037 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	3,880.62	0.00	12,600,358.61
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	43	Eg	SP. 3231037 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA OCTUBRE 2023	2,587.08	0.00	12,602,945.69
APORTACION ESTATALES							
20/09/2023	43	Eg	SP. 3230929 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2	1,139.17	0.00	12,604,084.86	
AHORRO EJERC ANT							
28/07/2023	43	Eg	SP. 3230739 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA JULIO 2023	2,801.40	0.00	12,606,886.26	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	273.36	0.00	12,607,159.62
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	113,917.06	0.00	12,721,076.68
	APORTACION ESTATALES						
	13/10/2023	44	Eg	SP. 3231038 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 20	4,031.51	0.00	12,725,108.19
	INGRESOS PROPIOS						
	16/11/2023	44	Eg	SP. 3231135 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	1,200.00	0.00	12,726,308.19
AHORRO EJERC ANT							
19/04/2023	45	Eg	SP. 3230442 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	4,643.00	0.00	12,730,951.19	
AHORRO EJERC ANT							
16/11/2023	45	Eg	SP. 3231136 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 23	2,165.00	0.00	12,733,116.19	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	13/10/2023	45	Eg	SP. 3231039 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	12,738,640.91
	INGRESOS PROPIOS						
	20/09/2023	45	Eg	SP. 3230931 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	200.00	0.00	12,738,840.91
	AHORRO EJERC ANT						
	30/05/2023	45	Eg	SP. 3230544 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MAYO 2023	1,384.60	0.00	12,740,225.51
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	45	Eg	SP. 3230740 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	159,515.94	0.00	12,899,741.45
APORTACION ESTATALES							
16/11/2023	46	Eg	SP. 3231137 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	81.06	0.00	12,899,822.51	
AHORRO EJERC ANT							
14/12/2023	46	Eg	SP. 3231242 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA PARTE AGUINALDO 2023)	5.80	0.00	12,899,828.31	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	13/10/2023	46	Eg	SP. 3231040 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA OCTUBRE 2023 (S	6,627.50	0.00	12,906,455.81
	INGRESOS PROPIOS						
	16/11/2023	46	Eg	SP. 3231137 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	3,500.00	0.00	12,909,955.81
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	683.40	0.00	12,910,639.21
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	117,237.51	0.00	13,027,876.72
	APORTACION ESTATALES						
21/03/2023	47	Eg	SP. 3230339 / LA GOMA / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE MATERIAL DE PAPELERÍA DEL CAMPUS CENTRO Y VICTORIA DE ES	82,043.12	0.00	13,109,919.84	
AHORRO EJERC ANT							
28/02/2023	47	Eg	SP. 3230233 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA FEBRERO 2023	1,449.00	0.00	13,111,368.84	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	19/04/2023	47	Eg	SP. 3230444 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE	620.00	0.00	13,111,988.84
	28/07/2023	47	Eg	SP. 3230742 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023 (JURIDICO)	7,304.35	0.00	13,119,293.19
	20/09/2023	47	Eg	SP. 3230933 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	3,000.00	0.00	13,122,293.19
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	176,429.97	0.00	13,298,723.16
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	176.94	0.00	13,298,900.10
	30/05/2023	46	Eg	SP. 3230545 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MAYO 2023	3,091.20	0.00	13,301,991.30

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	23/06/2023	46	Eg	SP. 3230639 / NATANAEL TEMELO PANTALEON / POR CONCEPTO DE SERVICIO DE FUMIGACIÓN CAMPUS CENTRO CONFORME AL MEMORANDUM CM	4,999.99	0.00	13,306,991.29
		AHORRO EJERC ANT					
	28/07/2023	46	Eg	SP. 3230741 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	6,022.32	0.00	13,313,013.61
		APORTACION ESTATALES					
	28/07/2023	46	Eg	SP. 3230741 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JULIO 2023	4,014.88	0.00	13,317,028.49
		APORTACION ESTATALES					
	20/09/2023	46	Eg	SP. 3230932 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	200.00	0.00	13,317,228.49
	AHORRO EJERC ANT						
14/12/2023	45	Eg	SP. 3231241 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DE PRENDAS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL DE	1,960.40	0.00	13,319,188.89	
	AHORRO EJERC ANT						
22/03/2023	46	Eg	SP. 3230338 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	1,140.00	0.00	13,320,328.89	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.7.1	19/04/2023	46	Eg	SP. 3230443 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	81.06	0.00	13,320,409.95	
	19/04/2023	46	Eg	SP. 3230443 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01 A	3,500.00	0.00	13,323,909.95	
	28/02/2023	55	Eg	SP. 3230240 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	348,740.00	0.00	13,672,649.95	
	18/10/2023	54	Eg	SP. 3231048 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE JUEGO DE LLANTAS PARA LOS VEHÍCULOS OFICI	10,000.00	0.00	13,682,649.95	
	28/04/2023	55	Eg	SP. 3230449 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	159,515.94	0.00	13,842,165.89	
	31/05/2023	55	Eg	SP. 3230553 / GESTORA INREGRAL DE RIESGOS PROSEG, S.A.S DE C.V. / POR CONCEPTO DEL CONTRATO VIGENTE DEL PROGRAMA INTERNO	23,200.00	0.00	13,865,365.89	
	30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	116,391.09	0.00	13,981,756.98	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	34,378.64	0.00	14,016,135.62
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	683.40	0.00	14,016,819.02
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	54	Eg	SP. 3230647 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JUNIO 2023	1,449.00	0.00	14,018,268.02
	APORTACION ESTATALES						
	26/07/2023	54	Eg	SP. 3230748 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / CANCELACION PARCIAL POLIZA N ° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COL	-16,901.55	0.00	14,001,366.47
INGRESOS PROPIOS							
25/08/2023	54	Eg	SP. 3230829 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE PINTURA DE SALONE	18,332.39	0.00	14,019,698.86	
AHORRO EJERC ANT							
28/03/2023	54	Eg	SP. 3230344 / PINTURAS EXPRESION SAS DE CV / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE 4 CUBETAS DE 19L DE PINTURA VINIL A	9,990.38	0.00	14,029,689.24	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	31/05/2023	54	Eg	SP. 3230552 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTR	1,076.00	0.00	14,030,765.24
	AHORRO EJERC ANT						
	28/02/2023	54	Eg	SP. 3230239 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEBRERO 2023	1,800.00	0.00	14,032,565.24
	INGRESOS PROPIOS						
	22/09/2023	53	Eg	SP. 3230939 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	530.00	0.00	14,033,095.24
	AHORRO EJERC ANT						
	18/10/2023	53	Eg	SP. 3231047 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE LA COMPRA DE LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA LOS VEHÍCULOS	2,000.00	0.00	14,035,095.24
	AHORRO EJERC ANT						
30/06/2023	56	Eg	SP. 3230649 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023	10,052.68	0.00	14,045,147.92	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	57	Eg	SP. 3230650 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (J	2,991.60	0.00	14,048,139.52	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/12/2023	56	Eg	SP. 3231248 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO 2% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	27,476.00	0.00	14,075,615.52
	28/04/2023	57	Eg	SP. 3230451 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABR 2023 (PERSONAL DE APOYO)	6,258.76	0.00	14,081,874.28
	30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	113,268.59	0.00	14,195,142.87
	30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	683.40	0.00	14,195,826.27
	30/11/2023	57	Eg	SP. 3231144 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	1,352.40	0.00	14,197,178.67
	27/09/2023	57	Eg	SP. 3230943 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	799.00	0.00	14,197,977.67

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	30/06/2023	55	Eg	SP. 3230648 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	159,515.94	0.00	14,357,493.61
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	683.40	0.00	14,358,177.01
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	115,964.75	0.00	14,474,141.76
	APORTACION ESTATALES						
	28/07/2023	55	Eg	SP. 2307450 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA JULIO 2023	1,436.12	0.00	14,475,577.88
APORTACION ESTATALES							
25/08/2023	55	Eg	SP. 3230830 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	799.00	0.00	14,476,376.88	
AHORRO EJERC ANT							
15/12/2023	55	Eg	SP. 3231247 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	28,404.64	0.00	14,504,781.52	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/12/2023	55	Eg	SP. 3231247 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	42,606.95	0.00	14,547,388.47
	APORTACION ESTATALES						
	18/10/2023	55	Eg	SP. 3231049 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	81.06	0.00	14,547,469.53
	AHORRO EJERC ANT						
	18/10/2023	55	Eg	SP. 3231049 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO DEL 01	3,500.00	0.00	14,550,969.53
	AHORRO EJERC ANT						
	28/04/2023	56	Eg	SP. 3230450 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	4,008.10	0.00	14,554,977.63
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	56	Eg	SP. 3230450 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	6,012.14	0.00	14,560,989.77	
APORTACION ESTATALES							
28/02/2023	56	Eg	SP. 3230241 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA FEBRERO 2023	13,467.60	0.00	14,574,457.37	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	164,095.60	0.00	14,738,552.97
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	52	Eg	SP. 3230447 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	1,352.40	0.00	14,739,905.37
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	52	Eg	SP. 3230550 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	440,280.00	0.00	15,180,185.37
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	176.94	0.00	15,180,362.31
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	44,341.46	0.00	15,224,703.77	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	52	Eg	SP. 3230646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVOS 2DA QNA JUNIO 2023	2,794.96	0.00	15,227,498.73	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	2,994.60	0.00	15,230,493.33
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	176.94	0.00	15,230,670.27
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	53	Eg	SP. 3230448 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMVO 2DA QNA ABRIL 2023	174,781.92	0.00	15,405,452.19
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2023	53	Eg	SP. 3230551 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MAYO 2023	21,900.80	0.00	15,427,352.99
AHORRO EJERC ANT							
15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	176.94	0.00	15,427,529.93	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	51,350.98	0.00	15,478,880.91	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	2,994.60	0.00	15,481,875.51
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	53	Eg	SP. 3230238 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2023	4,008.75	0.00	15,485,884.26
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	52	Eg	SP. 3231246 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	171,912.53	0.00	15,657,796.79
	APORTACION ESTATALES						
	23/08/2023	52	Eg	SP. 3230828 / LA GOMA / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE HOJAS OFICIO PARA LOS PLANTELES DE	1,359.64	0.00	15,659,156.43
AHORRO EJERC ANT							
13/10/2023	52	Eg	SP. 3231046 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR EXPOSICION "POLILLAS, MASCARAS Y OTRAS METAMORFOSIS" EN LA 18VA	2,735.85	0.00	15,661,892.28	
AHORRO EJERC ANT							
20/09/2023	52	Eg	SP. 3230938 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 23	2,059.75	0.00	15,663,952.03	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	28/04/2023	52	Eg	SP. 3230447 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	683.40	0.00	15,664,635.43
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	52	Eg	SP. 3230447 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA ABRIL 2023	106,012.06	0.00	15,770,647.49
	APORTACION ESTATALES						
	28/02/2023	52	Eg	SP. 3230237 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA FEB 2	3,219.10	0.00	15,773,866.59
	INGRESOS PROPIOS						
	23/03/2023	52	Eg	SP. 3230341 / GPS SERVICIOS EMPRESARIALES Y SUMINISTROS S.A. DE C.V. / PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA ADQUISICIÓN DE MATE	89,797.92	0.00	15,863,664.51
AHORRO EJERC ANT							
15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	1,416.80	0.00	15,865,081.31	
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	38,038.35	0.00	15,903,119.66	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	683.40	0.00	15,903,803.06
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	51	Eg	SP. 3231245 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 1RA QNA DICIEMBRE 2023	115,350.26	0.00	16,019,153.32
	APORTACION ESTATALES						
	22/11/2023	51	Eg	SP. 3231143 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	3,880.62	0.00	16,023,033.94
	APORTACION ESTATALES						
	22/11/2023	51	Eg	SP. 3231143 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 2023	2,587.08	0.00	16,025,621.02
APORTACION ESTATALES							
13/10/2023	51	Eg	SP. 3231045 / MARTINEZ FERNANDEZ MARIA TERESA / PAGO POR PRESENTACION DEL MARATON DE DIBUJO EN LA 18VA SEMANA DE LAS AR	3,830.19	0.00	16,029,451.21	
AHORRO EJERC ANT							
31/07/2023	51	Eg	SP. 3230746 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS, PARA TRASLADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO A DIRECCI	272.00	0.00	16,029,723.21	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	28/06/2023	51	Eg	SP. 3230645 / CORONA RIVERA PAULO CESAR / POR CONCEPTO DE PAGO DE REPARACIÓN DE FASCIA Y DEFENSA DEL TIIDA 2011 DEL CEN	7,540.00	0.00	16,037,263.21
	20/09/2023	51	Eg	SP. 3230937 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AG	1,012.50	0.00	16,038,275.71
	30/03/2023	62	Eg	SP. 3230346 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	1,345.96	0.00	16,039,621.67
	30/03/2023	62	Eg	SP. 3230346 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	683.40	0.00	16,040,305.07
	15/12/2023	61	Eg	SP. 3231252 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	2,050.00	0.00	16,042,355.07
	30/03/2023	62	Eg	SP. 3230346 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA MARZO 2023	105,710.83	0.00	16,148,065.90

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	30/08/2023	62	Eg	SP. 3230834 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 2023	537.53	0.00	16,148,603.43
	INGRESOS PROPIOS						
	24/04/2023	62	Eg	CH. 1009546 / GARDUÑO GUERRERO VALENTINA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,196.64	0.00	16,149,800.07
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	176.94	0.00	16,149,977.01
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	167,186.96	0.00	16,317,163.97
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	62	Eg	SP. 3230946 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	2,891.56	0.00	16,320,055.53	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	683.40	0.00	16,320,738.93	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	1,416.80	0.00	16,322,155.73
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	61	Eg	SP. 3231147 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	2,263.98	0.00	16,324,419.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	61	Eg	SP. 3231147 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	8,146.82	0.00	16,332,566.53
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	61	Eg	SP. 3230945 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	115,350.26	0.00	16,447,916.79
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	61	Eg	SP. 3230654 / CAL DE ALTA PUREZA S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE COMPRA DE DOS CUBETAS DE PINTURA A LA CAL RESTAUR	3,847.72	0.00	16,451,764.51	
AHORRO EJERC ANT							
03/04/2023	61	Eg	CH. 1009545 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	13,393.10	0.00	16,465,157.61	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/12/2023	60	Eg	SP. 3231251 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	410,570.00	0.00	16,875,727.61
	APORTACION ESTATALES						
	03/04/2023	61	Eg	CH. 1009545 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,783.79	0.00	16,877,511.40
	APORTACION ESTATALES						
	03/04/2023	61	Eg	CH. 1009545 / RAMIREZ MARTINEZ ARMANDO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	16,054.07	0.00	16,893,565.47
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	60	Eg	SP. 3231146 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	174,828.55	0.00	17,068,394.02
	APORTACION ESTATALES						
29/09/2023	60	Eg	SP. 3230944 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 12 AL 15 SEPTIEMBRE	1,767.33	0.00	17,070,161.35	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	64	Eg	SP. 3230348 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	159,515.94	0.00	17,229,677.29	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	14/04/2023	64	Eg	SP. 3230459 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA N° 90001714 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONAL	24,798.50	0.00	17,254,475.79
	INGRESOS PROPIOS						
	06/06/2023	64	Eg	CH. 1009551 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, C	1,253.98	0.00	17,255,729.77
	AHORRO EJERC ANT						
	06/06/2023	64	Eg	CH. 1009551 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, C	195.00	0.00	17,255,924.77
	AHORRO EJERC ANT						
	06/06/2023	64	Eg	CH. 1009551 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, C	71.99	0.00	17,255,996.76
AHORRO EJERC ANT							
24/10/2023	64	Eg	SP. 3231052 / MONTAÑO CAMPOS ANAHI / PAGO CLASE MAGISTRAL PRACTICA "MOVIMIENTO SONORO" EN LA 18° SEMANA DE LAS ARTES 202	1,641.51	0.00	17,257,638.27	
AHORRO EJERC ANT							
30/11/2023	64	Eg	SP. 3231150 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (6,627.50	0.00	17,264,265.77	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	30/08/2023	64	Eg	SP. 3230836 / TELLEZ DOMINGUEZ KATYA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (2,991.60	0.00	17,267,257.37
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	63	Eg	SP. 3230947 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	155,122.75	0.00	17,422,380.12
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	63	Eg	SP. 3231149 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (JURIDICO)	4,348.10	0.00	17,426,728.22
	INGRESOS PROPIOS						
	24/10/2023	63	Eg	SP. 3231051 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO FACTURA AUTOING-A-140475, PRIMAS DE SEGUROS D ELA POLIZA UNICA N. 51353	37.40	0.00	17,426,765.62
AHORRO EJERC ANT							
15/12/2023	63	Eg	SP. 3231254 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSON	2,812.50	0.00	17,429,578.12	
INGRESOS PROPIOS							
30/11/2023	62	Eg	SP. 3231148 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA NOVIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	17,435,102.84	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	24/10/2023	62	Eg	SP. 3231050 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA APLICACION DE LA NOTA DE CREDITO 32879 ENDOSO10 PO	530.97	0.00	17,435,633.81
	AHORRO EJERC ANT						
	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	170,964.21	0.00	17,606,598.02
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	62	Eg	SP. 3231253 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 29 Y 30 DE NOVIEMBRE 2023	375.00	0.00	17,606,973.02
	INGRESOS PROPIOS						
	01/06/2023	63	Eg	CH. 1009550 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	13,944.54	0.00	17,620,917.56
APORTACION ESTATALES							
01/06/2023	63	Eg	CH. 1009550 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	855.49	0.00	17,621,773.05	
APORTACION ESTATALES							
01/06/2023	63	Eg	CH. 1009550 / ANGELES RAMOS LINO RAFAEL / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,710.99	0.00	17,623,484.04	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	30/08/2023	63	Eg	SP. 3230835 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGOSTO 202	4,031.51	0.00	17,627,515.55
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	2,885.12	0.00	17,630,400.67
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	63	Eg	SP. 3230347 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA MARZO 2023	176.94	0.00	17,630,577.61
	APORTACION ESTATALES						
	21/04/2023	63	Eg	SP. 3230458 / LA BASE RENT S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE RENTA CAMIONETA TRASLADO DE COMPAÑÍA ARTISTICA BARRO R	5,810.02	0.00	17,636,387.63
AHORRO EJERC ANT							
30/08/2023	60	Eg	SP. 3230833 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	159,515.94	0.00	17,795,903.57	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	60	Eg	SP. 3230653 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA JUNIO 2023	391,070.00	0.00	18,186,973.57	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/12/2023	59	Eg	SP. 3231250 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	6,455.12	0.00	18,193,428.69
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	60	Eg	SP. 3230457 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	366,740.00	0.00	18,560,168.69
	APORTACION ESTATALES						
	15/12/2023	59	Eg	SP. 3231250 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 2023	4,028.11	0.00	18,564,196.80
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2023	59	Eg	SP. 3230652 / VILLARREAL RODRIGUEZ MARIO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2023	1,800.00	0.00	18,565,996.80
APORTACION ESTATALES							
28/04/2023	59	Eg	SP. 3230456 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA ABRIL 2023	18,374.40	0.00	18,584,371.20	
AHORRO EJERC ANT							
20/02/2023	59	Eg	SP. 3230244 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO DEL ENDOSO A-15 DE LA POLIZA NO.90001579 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONA	3,385.80	0.00	18,587,757.00	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/12/2023	58	Eg	SP. 3231249 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	3,971.89	0.00	18,591,728.89
	15/12/2023	58	Eg	SP. 3231249 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 2023	2,647.92	0.00	18,594,376.81
	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	176.94	0.00	18,594,553.75
	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	2,994.60	0.00	18,597,548.35
	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	176.94	0.00	18,597,725.29
	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	164,272.58	0.00	18,761,997.87
	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	164,272.58	0.00	18,761,997.87

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	30/08/2023	59	Eg	SP. 3230832 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA AGOSTO 2023	2,801.40	0.00	18,764,799.27
	APORTACION ESTATALES						
	30/11/2023	58	Eg	SP. 3231145 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA NOVIEMBRE 2023	171,912.53	0.00	18,936,711.80
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	1,449.00	0.00	18,938,160.80
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	683.40	0.00	18,938,844.20
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	58	Eg	SP. 3230831 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA AGOSTO 2023	116,391.09	0.00	19,055,235.29	
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	58	Eg	SP. 3230651 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	19,060,760.01	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	09/05/2023	58	Eg	CH. 1009549 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	2,275.43	0.00	19,063,035.44
	APORTACION ESTATALES						
	09/05/2023	58	Eg	CH. 1009549 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	252.83	0.00	19,063,288.27
	APORTACION ESTATALES						
	09/05/2023	58	Eg	CH. 1009549 / ARAGON GARCIA SAYURI MARLET / PAGO FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	505.65	0.00	19,063,793.92
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2023	58	Eg	SP. 3230455 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 23	1,800.00	0.00	19,065,593.92
APORTACION ESTATALES							
30/06/2023	68	Eg	SP. 3230657 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 23	18,467.20	0.00	19,084,061.12	
AHORRO EJERC ANT							
30/03/2023	68	Eg	SP. 3230353 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 23	2,400.00	0.00	19,086,461.12	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	31/08/2023	68	Eg	SP. 3230840 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 40 GARRAFONES DE AGUA	640.00	0.00	19,087,101.12
	AHORRO EJERC ANT						
	30/11/2023	68	Eg	SP. 3231155 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	4,650.00	0.00	19,091,751.12
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	68	Eg	SP. 3230951 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	19,097,275.84
	INGRESOS PROPIOS						
	27/10/2023	68	Eg	SP. 3231056 / PIMENTEL LOPEZ CAROLINA / PAGO TALLER DE MASCARAS 18VA SEMANA DE LAS ARTES 2023.	2,188.68	0.00	19,099,464.52
	AHORRO EJERC ANT						
30/08/2023	67	Eg	SP. 3230839 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	59,290.00	0.00	19,158,754.52	
APORTACION ESTATALES							
29/09/2023	67	Eg	SP. 3230950 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE	4,031.51	0.00	19,162,786.03	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/06/2023	67	Eg	SP. 3230656 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 23	19,464.80	0.00	19,182,250.83
	AHORRO EJERC ANT						
	15/12/2023	67	Eg	SP. 3231259 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA DICIEMBRE 23	15,404.80	0.00	19,197,655.63
	INGRESOS PROPIOS						
	15/11/2023	67	Eg	SP. 3231153 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	415,010.00	0.00	19,612,665.63
	APORTACION ESTATALES						
	27/10/2023	67	Eg	SP. 3231055 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LOS PREPARATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN D	1,413.66	0.00	19,614,079.29
	AHORRO EJERC ANT						
15/12/2023	66	Eg	SP. 3231258 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (6,627.50	0.00	19,620,706.79	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	67	Eg	SP. 3230352 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (JURIDICO)	5,005.97	0.00	19,625,712.76	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/11/2023	66	Eg	SP. 3231152 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA NOVIEMBRE 23	3,500.00	0.00	19,629,212.76
	APORTACION ESTATALES						
	30/08/2023	66	Eg	SP. 3230838 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 14-15 AGOSTO 23	900.00	0.00	19,630,112.76
	APORTACION ESTATALES						
	14/06/2023	66	Eg	CH. 1009553 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	12,363.18	0.00	19,642,475.94
	APORTACION ESTATALES						
	29/09/2023	66	Eg	SP. 3230949 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	6,627.50	0.00	19,649,103.44
INGRESOS PROPIOS							
14/06/2023	66	Eg	CH. 1009553 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	1,373.69	0.00	19,650,477.13	
APORTACION ESTATALES							
14/06/2023	66	Eg	CH. 1009553 / ANA GIANINA JARUMY GONZALEZ AVILA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	12,072.15	0.00	19,662,549.28	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	30/03/2023	66	Eg	SP. 3230351 / MARTINEZ FLORES ERIKA PAULINA / HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MZO 2023 (3,219.10	0.00	19,665,768.38
	INGRESOS PROPIOS						
	15/12/2023	65	Eg	SP. 3231256 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (J	4,348.10	0.00	19,670,116.48
	INGRESOS PROPIOS						
	30/11/2023	65	Eg	SP. 3231151 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	16,054.40	0.00	19,686,170.88
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	65	Eg	SP. 3230948 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	4,525.71	0.00	19,690,696.59
	APORTACION ESTATALES						
08/06/2023	65	Eg	CH. 1009552 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	2,427.13	0.00	19,693,123.72	
APORTACION ESTATALES							
08/06/2023	65	Eg	CH. 1009552 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	269.68	0.00	19,693,393.40	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	30/08/2023	65	Eg	SP. 3230837 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	19,698,918.12
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	65	Eg	SP. 3230948 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 2023	5,475.71	0.00	19,704,393.83
	APORTACION ESTATALES						
	30/03/2023	65	Eg	SP. 3230349 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	3,960.50	0.00	19,708,354.33
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2023	65	Eg	CH. 1009552 / SOTO SALGADO MARIA MARGARITA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	3,059.72	0.00	19,711,414.05
APORTACION ESTATALES							
15/12/2023	64	Eg	SP. 3231255 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 1RA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	19,716,938.77	
INGRESOS PROPIOS							
30/03/2023	65	Eg	SP. 3230349 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MARZO 2023	5,940.74	0.00	19,722,879.51	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	30/11/2023	69	Eg	SP. 3231156 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA NOVIEMBRE 23	409,090.00	0.00	20,131,969.51
	INGRESOS PROPIOS						
	18/12/2023	69	Eg	SP. 3231261 / ALEXIS NAZARIO ANDREAS MESHOULAM DIAZ / POR CONCEPTO DE ACONDICIONAMIENTO DE SALONESBIG BAND, ORQUESTA Y D	26,600.00	0.00	20,158,569.51
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	69	Eg	SP. 3231057 / SEGUROS SURA S.A. DE C.V. / PAGO CORRESPONDIENTE A LA POLIZA NO. 90001822 DEL SEGURO DE ACCIDENTES PERSONA	27,603.91	0.00	20,186,173.42
	INGRESOS PROPIOS						
	29/09/2023	69	Eg	SP. 3230952 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPACORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	4,800.00	0.00	20,190,973.42
	APORTACION ESTATALES						
	31/08/2023	69	Eg	SP. 3230841 / EDER ADRIAN VILLEDARUIZ / POR CONCEPTO DE COMPRA DE ACUMULADOR AUTOMOTRIZ LTH PARA EL TIIDA 2011 DEL CENT	1,950.00	0.00	20,192,923.42
AHORRO EJERC ANT							
18/12/2023	68	Eg	SP. 3231260 / SERGIO ADSEGAR MENDEZRUIZ / POR CONCEPTO DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CUBIERTA D	137,265.70	0.00	20,330,189.12	
AHORRO EJERC ANT							
30/03/2023	69	Eg	SP. 3230354 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS POR APLICACION DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS Y AUDICIONES	15,080.00	0.00	20,345,269.12	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	29/09/2023	71	Eg	SP. 3230954 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	390,370.00	0.00	20,735,639.12
	INGRESOS PROPIOS						
	30/03/2023	71	Eg	SP. 3230356 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	428,290.00	0.00	21,163,929.12
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	70	Eg	SP. 3231262 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS (2DA QNA DIC 2023)	5.80	0.00	21,163,934.92
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	167,395.13	0.00	21,331,330.05
	APORTACION ESTATALES						
30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	176.94	0.00	21,331,506.99	
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	71	Eg	SP. 3231059 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA OCTUBRE 2023	2,898.00	0.00	21,334,404.99	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	08/11/2023	70	Eg	CH. 1009559 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCE	122.40	0.00	21,334,527.39
	AHORRO EJERC ANT						
	08/11/2023	70	Eg	CH. 1009559 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCE	159.44	0.00	21,334,686.83
	AHORRO EJERC ANT						
	08/11/2023	70	Eg	CH. 1009559 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCE	1,181.50	0.00	21,335,868.33
	AHORRO EJERC ANT						
	08/11/2023	70	Eg	CH. 1009559 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023. POR CONCE	500.00	0.00	21,336,368.33
	AHORRO EJERC ANT						
14/03/2023	72	Eg	CH. 1009544 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	10,611.84	0.00	21,346,980.17	
APORTACION ESTATALES							
14/03/2023	72	Eg	CH. 1009544 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	442.16	0.00	21,347,422.33	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	14/03/2023	72	Eg	CH. 1009544 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	4,656.68	0.00	21,352,079.01
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	1,352.40	0.00	21,353,431.41
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	683.40	0.00	21,354,114.81
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	70	Eg	SP. 3231058 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA OCTUBRE 2023	113,268.59	0.00	21,467,383.40
	APORTACION ESTATALES						
29/09/2023	70	Eg	SP. 3230953 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SEPTIEMBRE 23	18,049.60	0.00	21,485,433.00	
AHORRO EJERC ANT							
30/03/2023	70	Eg	SP. 3230355 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA MARZO 2023	30,461.60	0.00	21,515,894.60	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	30/10/2023	77	Eg	SP. 3231064 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (JURID	6,627.50	0.00	21,522,522.10
	INGRESOS PROPIOS						
	19/12/2023	76	Eg	SP. 3231266 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO POR CONCEPTO DE MONTAJE COREOGRAFICO, DISEÑO DE ILUMINACION, DISEÑO Y ELA	19,698.11	0.00	21,542,220.21
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	77	Eg	SP. 3230845 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	413,680.00	0.00	21,955,900.21
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	78	Eg	SP. 3231065 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	4,700.00	0.00	21,960,600.21
	APORTACION ESTATALES						
03/08/2023	78	Eg	CH. 1009554 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, C	53.00	0.00	21,960,653.21	
AHORRO EJERC ANT							
03/08/2023	78	Eg	CH. 1009554 / GERARDO PALMA MONTES / POR CONCEPTO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LAS DISTINTAS AREAS ADSCRITAS AL CMA, C	89.94	0.00	21,960,743.15	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	19/12/2023	78	Eg	SP. 3231268 / CMA / PAGO 1ER PERIODO VACACIONAL 2023 Y DIAS INHABILES LABORADOS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUER	139,723.46	0.00	22,100,466.61
	INGRESOS PROPIOS						
	30/10/2023	79	Eg	SP. 3231066 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	442,830.00	0.00	22,543,296.61
	APORTACION ESTATALES						
	03/08/2023	79	Eg	CH. 1009554 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. P	56.00	0.00	22,543,352.61
	AHORRO EJERC ANT						
	03/08/2023	79	Eg	CH. 1009554 / GERARDO PALMA MONTES / AMPARA LA COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023. P	81.50	0.00	22,543,434.11
AHORRO EJERC ANT							
19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	1,449.00	0.00	22,544,883.11	
APORTACION ESTATALES							
30/08/2023	74	Eg	SP. 3230842 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 14-15 AGOSTO 23	3,630.80	0.00	22,548,513.91	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	116,391.09	0.00	22,664,905.00
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	73	Eg	SP. 3231264 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ACADEMICO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	683.40	0.00	22,665,588.40
	APORTACION ESTATALES						
	13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP	142.00	0.00	22,665,730.40
	AHORRO EJERC ANT						
	13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP	214.00	0.00	22,665,944.40
AHORRO EJERC ANT							
19/12/2023	72	Eg	SP. 3231263 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	123,493.76	0.00	22,789,438.16	
APORTACION ESTATALES							
19/12/2023	72	Eg	SP. 3231263 / CMA / PAGO 1RA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	138,749.73	0.00	22,928,187.89	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP	240.00	0.00	22,928,427.89
	13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP	53.10	0.00	22,928,480.99
	13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP	69.00	0.00	22,928,549.99
	14/03/2023	72	Eg	CH. 1009544 / ROSAS TRUJILLO BRENDA / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION DE LA RELACION LABORAL	90.16	0.00	22,928,640.15
	13/09/2023	72	Eg	CH. 1009555 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023. POR CONCEP	127.00	0.00	22,928,767.15
	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	170,864.48	0.00	23,099,631.63

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	176.94	0.00	23,099,808.57
	APORTACION ESTATALES						
	19/12/2023	74	Eg	SP. 3231265 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 2DA QNA DICIEMBRE 2023	2,981.72	0.00	23,102,790.29
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	74	Eg	SP. 3231061 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	3,983.18	0.00	23,106,773.47
	APORTACION ESTATALES						
	30/10/2023	74	Eg	SP. 3231061 / CMA / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 2023	5,974.78	0.00	23,112,748.25
APORTACION ESTATALES							
30/10/2023	75	Eg	SP. 3231062 / VELAZCO CONTRERAS NOEMI PALOMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 20	4,031.51	0.00	23,116,779.76	
INGRESOS PROPIOS							
31/08/2023	75	Eg	SP. 3230843 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	14,871.20	0.00	23,131,650.96	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	30/10/2023	76	Eg	SP. 3231063 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA OCTUBRE 2023 (PERSONAL DE APOYO)	5,524.72	0.00	23,137,175.68
	INGRESOS PROPIOS						
	31/08/2023	76	Eg	SP. 3230844 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS PROYECTO CESPA CORRESPONDIENTE 2DA QNA AGO 23	4,200.00	0.00	23,141,375.68
	APORTACION ESTATALES						
	12/10/2023	84	Eg	SP. 3231074 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	28,456.99	0.00	23,169,832.67
	APORTACION ESTATALES						
	29/12/2023	84	Eg	SP. 3231274 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	17,075.20	0.00	23,186,907.87
	INGRESOS PROPIOS						
29/12/2023	85	Eg	SP. 3231275 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023	174,828.28	0.00	23,361,736.15	
AHORRO EJERC ANT							
29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	84,518.21	0.00	23,446,254.36	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	29/12/2023	86	Eg	SP. 3231279 / CMA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA DICIEMBRE 23	306,871.79	0.00	23,753,126.15
	INGRESOS PROPIOS						
	28/12/2023	79	Eg	SP. 3231269 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	211,112.14	0.00	23,964,238.29
	APORTACION ESTATALES						
	28/12/2023	79	Eg	SP. 3231269 / CMA / PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2023 JUBILADOS Y PENSIONADOS	51,131.35	0.00	24,015,369.64
	AHORRO EJERC ANT						
	30/10/2023	80	Eg	SP. 3231067 / CMA / PAGO HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA OCTUBRE 23	20,091.20	0.00	24,035,460.84
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	80	Eg	SP. 3231270 / KNAPP JUAREZ SOFIA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (PERSON	2,812.50	0.00	24,038,273.34	
INGRESOS PROPIOS							
31/10/2023	81	Eg	SP. 3231068 / CMA / PAGO DE RETROACTIVO JUBILADOS Y PENSIONADOS ENERO -OCTUBRE 2023	155,122.75	0.00	24,193,396.09	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	29/12/2023	81	Eg	SP. 3231271 / NAVA MILLAN CARLOS RENEYRO / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 202	2,991.67	0.00	24,196,387.76
	INGRESOS PROPIOS						
	31/10/2023	82	Eg	CH. 1009558 / RODRIGUEZ NAVA SARA OYUKI / PAGO DE RETROACTIVO DE PENSION POR VIUDEZ MAYO 2022 A OCTUBRE 2023	83,047.81	0.00	24,279,435.57
	APORTACION ESTATALES						
	31/10/2023	83	Eg	SP. 3231073 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	155,122.75	0.00	24,434,558.32
	APORTACION ESTATALES						
	29/12/2023	82	Eg	SP. 3231272 / BAHENA FLORES ARANZA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (JURI	4,348.10	0.00	24,438,906.42
INGRESOS PROPIOS							
29/12/2023	83	Eg	SP. 3231273 / JIMENEZ ESCORCIA IVAN / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE 2DA QNA DICIEMBRE 2023 (SEC	6,627.50	0.00	24,445,533.92	
INGRESOS PROPIOS							
12/10/2023	84	Eg	SP. 3231074 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	42,685.49	0.00	24,488,219.41	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	29/12/2023	89	Eg	SP. 3231280 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	24,489,419.41
	29/12/2023	88	Eg	CH. 1009563 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	243.74	0.00	24,489,663.15
	29/12/2023	88	Eg	CH. 1009563 / AMAYA HECTOR / PAGO FINIQUITO HECTOR AMAYA POR JUBILACION	73,122.00	0.00	24,562,785.15
	29/12/2023	91	Eg	SP. 3231282 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	24,563,985.15
	29/12/2023	90	Eg	SP. 3231281 / ESTRELLO MONTERO DANIELA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	200.00	0.00	24,564,185.15
	29/12/2023	95	Eg	SP. 3231286 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,600.00	0.00	24,565,785.15

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	29/12/2023	94	Eg	SP. 3231285 / HERRERA ZACARIAS ALVARO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,800.00	0.00	24,567,585.15
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	93	Eg	SP. 3231284 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	1,336.00	0.00	24,568,921.15
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	92	Eg	SP. 3231283 / GONZALEZ ZARATE ULISES RAFAEL / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	345.00	0.00	24,569,266.15
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	103	Eg	SP. 3231294 / SANCHEZ MORALES JONATHAN / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	24,570,466.15
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	102	Eg	SP. 3231293 / RUIZ ALVAREZ ALBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	330.00	0.00	24,570,796.15	
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	101	Eg	SP. 3231292 / ROSAS BERNAL CARLOS / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,000.00	0.00	24,571,796.15	
	AHORRO EJERC ANT						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	29/12/2023	100	Eg	SP. 3231291 / RIOS SANTIAGO ANGEL ENRIQUE / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2	600.00	0.00	24,572,396.15
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	99	Eg	SP. 3231290 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	400.00	0.00	24,572,796.15
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	98	Eg	SP. 3231289 / OROZCO MEINECKE MARIA ESTHER / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	400.00	0.00	24,573,196.15
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	97	Eg	SP. 3231288 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE	1,000.00	0.00	24,574,196.15
	AHORRO EJERC ANT						
29/12/2023	96	Eg	SP. 3231287 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBR	600.00	0.00	24,574,796.15	
	AHORRO EJERC ANT						
19/12/2023	107	Eg	SP. 3231298 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE	647.25	0.00	24,575,443.40	
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	29/12/2023	106	Eg	SP. 3231297 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2	600.00	0.00	24,576,043.40
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	105	Eg	SP. 3231296 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 23	1,200.00	0.00	24,577,243.40
		AHORRO EJERC ANT					
	29/12/2023	104	Eg	SP. 3231295 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE DI	600.00	0.00	24,577,843.40
		AHORRO EJERC ANT					
	19/12/2023	107	Eg	SP. 3231298 / LUGO VILLEGAS MARICELA / PAGO HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 19 DE DICIEMBRE	28.23	0.00	24,577,871.63
	APORTACION ESTATALES						
12/04/2023	4	Eg	SP. 3230403 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	45,120.86	0.00	24,622,992.49	
	APORTACION ESTATALES						
12/04/2023	4	Eg	SP. 3230403 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	30,080.58	0.00	24,653,073.07	
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	03/03/2023	4	Eg	SP. 3230304 / PROPIMEX S. DE R.L. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA LA COMPRA DE VEINTE GARRAFONES DE	620.00	0.00	24,653,693.07
	AHORRO EJERC ANT						
	01/02/2023	4	Eg	SP. 3230206 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	6,732.00	0.00	24,660,425.07
	AHORRO EJERC ANT						
	05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO	200.00	0.00	24,660,625.07
	AHORRO EJERC ANT						
	06/11/2023	3	Eg	SP. 3231102 / BANORTE / COMISION MAS IVA TRASPASO ENTRE CUENTAS	5.80	0.00	24,660,630.87
	AHORRO EJERC ANT						
	06/10/2023	4	Eg	SP. 3231002 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL CMA C	5,619.00	0.00	24,666,249.87
AHORRO EJERC ANT							
02/02/2023	5	Eg	SP. 3230207 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	1,022.00	0.00	24,667,271.87	
AHORRO EJERC ANT							
04/05/2023	4	Eg	SP. 3230503 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS	54,050.26	0.00	24,721,322.13	
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	04/09/2023	4	Eg	SP. 3230901 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	2,068.28	0.00	24,723,390.41
	AHORRO EJERC ANT						
	03/03/2023	3	Eg	SP. 3230303 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	799.00	0.00	24,724,189.41
	AHORRO EJERC ANT						
	01/02/2023	3	Eg	SP. 3230205 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31	3,500.00	0.00	24,727,689.41
	AHORRO EJERC ANT						
	01/02/2023	3	Eg	SP. 3230205 / SERVICIOS BROXEL / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE DEL PERIODO 01 AL 31	81.06	0.00	24,727,770.47
	AHORRO EJERC ANT						
	04/05/2023	3	Eg	SP. 3230502 / THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE AVISO DE COBRO DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS	6,307.17	0.00	24,734,077.64
INGRESOS PROPIOS							
04/12/2023	2	Eg	SP. 3231202 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	1,941.84	0.00	24,736,019.48	
AHORRO EJERC ANT							
05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO	101.90	0.00	24,736,121.38	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo	
					DEBE	HABER		
8.2.7.1	05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO	200.00	0.00	24,736,321.38	
	05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO	148.02	0.00	24,736,469.40	
	05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO	609.39	0.00	24,737,078.79	
	05/10/2023	3	Eg	CH. 1009557 / GERARDO PALMA MONTES / COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023. POR CO	352.00	0.00	24,737,430.79	
	01/09/2023	3	Eg	SP. 3230847 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	4,022.72	0.00	24,741,453.51	
	01/09/2023	3	Eg	SP. 3230847 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA AGOSTO 2023	6,034.09	0.00	24,747,487.60	
	03/10/2023	1	Eg	SP. 3231001 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	2,040.44	0.00	24,749,528.04	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	03/11/2023	1	Eg	SP. 3231101 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	2,016.08	0.00	24,751,544.12
	AHORRO EJERC ANT						
	02/06/2023	1	Eg	SP. 3230601 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023	1,922.12	0.00	24,753,466.24
	AHORRO EJERC ANT						
	04/07/2023	1	Eg	SP. 3230701 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023	1,939.52	0.00	24,755,405.76
	AHORRO EJERC ANT						
	01/12/2023	1	Eg	SP. 3231201 / FERRETERIA ADEMAX / COMPRA DE CERRADURAS, CHAPAS, CANDADOS Y DEMÁS MATERIALES NECESARIOS PARA EL CENTRO MO	7,200.00	0.00	24,762,605.76
	AHORRO EJERC ANT						
	01/02/2023	2	Eg	SP. 3230203 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL 7773128510 DEL	799.00	0.00	24,763,404.76
	AHORRO EJERC ANT						
02/03/2023	2	Eg	SP. 3230302 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023	1,887.90	0.00	24,765,292.66	
AHORRO EJERC ANT							
05/07/2023	2	Eg	SP. 3230702 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 56 GARRAFONES DE AGUA	896.00	0.00	24,766,188.66	
AHORRO EJERC ANT							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	02/08/2023	2	Eg	SP. 3230801 / BANCOMER / COMISION BANCARIAS DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023	1,379.24	0.00	24,767,567.90
	AHORRO EJERC ANT						
	11/04/2023	2	Eg	SP. 3230402 / GERARDO ALBERTO TALLABS CABALLERO / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL SERVICIO DE IMPRESIÓN Y	1,206.40	0.00	24,768,774.30
	AHORRO EJERC ANT						
	02/06/2023	2	Eg	SP. 3230602 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE PAGO DE FACTURA QUE AMPARA EL RELLENADO DE 20 GARRAFONES DE AGUA	320.00	0.00	24,769,094.30
	AHORRO EJERC ANT						
	03/05/2023	1	Eg	SP. 3230501 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023	1,914.00	0.00	24,771,008.30
	AHORRO EJERC ANT						
	04/04/2023	1	Eg	SP. 3230401 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023	2,032.32	0.00	24,773,040.62
AHORRO EJERC ANT							
02/02/2023	1	Eg	SP. 3000002 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTA. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023	1,546.86	0.00	24,774,587.48	
AHORRO EJERC ANT							
31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	0.00	24,777,388.30	-2,800.82	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	03/01/2023	1	Eg	SP. 3000001 / BANCOMER / COMISION BANCARIA DE LA CTAS. 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022	2,800.82	0.00	0.00
	AHORRO EJERC ANT						
				SUBTOTAL 8.2.7.1	24,777,388.30	24,777,388.30	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 01:49 p. m.

Periodo del: 01/01/2023 Al: 31/12/2023

FECHA : 09/02/2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2023

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
9.3.1.1	Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						0.00
	31/12/2023	98	Dr	POLIZA CIERRE CONTABLE 2023	404,991.58	404,991.58	0.00
			SUBTOTAL 9.3.1.1		404,991.58	404,991.58	
			TOTAL		0.00		